

Relatório de Cotação: MATERIAL DE EXPEDIENTE

Pesquisa concluída no dia 17/08/2018 08:34:51 (IP: 201.20.65.246)

ITEM	PREÇOS	QUANTIDADE	UNITÁRIO	TOTAL
1) AGENDA DE ESCRITÓRIO DE 2018 C/ MARCADOR	3	1.000 Unidades	16,00	R\$16.000,00
2) ALFINETE P/ MAPA/MURAL Nº 1, CX C/ 50 UN	4	1.000 Caixas	2,26	R\$2.260,00
3) ALMOFADA P/ CARIMBO, AZUL, APROX. 9CMX12CM	5	500 Unidades	2,50	R\$1.250,00
4) ALMOFADA P/ CARIMBO, VERM. APROX. 9CMX12CM	9	500 Unidades	3,44	R\$1.720,00
5) ALMOFADA P/ CARIMBO, PRETO, APROX. 9CMX12CM	8	500 Unidades	2,89	R\$1.445,00
6) APAGADOR PARA QUADRO BRANCO	8	2.500 Unidades	3,96	R\$9.900,00
7) APONTADOR DE FERRO P/ LÁPIS, LÂMINA AÇO TEMPER.	6	2.500 Unidades	0,57	R\$1.425,00
8) ATILHO SUPER AMARELO, 100G, BORRACHA DINHEIRO	13	2.500 Pacotes	2,16	R\$5.400,00
9) BANDEJA DE EXPEDIENTE, ACRÍLICO, APROX. 35X26CM	27	1.000 Unidades	18,15	R\$18.150,00
10) BLOCO PAPEL AUTO-ADESIVO, 04 UN, 38X51, COLOR.	7	1.500 Pacotes	1,41	R\$2.115,00
11) BLOCO PAPEL AUTO-ADESIVO, 04 UN, 76X102, COLOR.	5	1.500 Pacotes	2,50	R\$3.750,00
12) BOBINA DE PAPEL, 30 METROS, LARGURA 57MM	5	500 Unidades	1,52	R\$760,00
13) BOBINA TÉRMICA RELÓG. PONTO 57MMX300M CX 06 UN	2	500 Caixas	97,22	R\$48.610,00
14) BORRACHA DE VINIL C/ CINTA PLÁSTICA 42X21X11MM	4	1.500 Unidades	0,74	R\$1.110,00
15) CADERNO GRANDE, TIPO UNIV. 10 MATERIAS C/ 200FLS.	8	2.500 Unidades	11,02	R\$27.550,00
16) CADERNO TIPO BROCH. PEQUENO, COM 96 FOLHAS.	4	2.500 Unidades	3,99	R\$9.975,00
17) CAIXA ARQUIVO MORTO PAPELÃO RECICLADO (350X135X240)	6	5.000 Unidades	2,36	R\$11.800,00
18) CAIXA ARQ. MORTO PLÁST. POLIONDA, TAM. OFÍCIO	7	1.500 Unidades	2,99	R\$4.485,00
19) CAIXA DE GRAFITE, GRAFITE Nº 0,7MM, C/12 UN	6	1.000 Caixas	0,90	R\$900,00
20) CALCULADORA CIENTIFICA 240 FUNÇÕES ORIGINAL	11	500 Unidades	28,00	R\$14.000,00
21) CALCULADORA DE MESA GRANDE 12 DÍGITOS, LCD	3	250 Unidades	24,98	R\$6.245,00
22) CALCULADORA ELET. BOBINA DE PAPEL, 12 DÍG, LCD	6	250 Unidades	261,50	R\$65.375,00
23) CANETA CORRETIVA, 8 ML CAIXA C/12 UNIDADES	2	1.000 Caixas	44,38	R\$44.380,00
24) CANETA ESFEROGR. 0,7 AZUL, PONTA FINA CX 50UN	7	1.000 Caixas	19,00	R\$19.000,00
25) CANETA ESFEROGR. 0,7 PRETO, PONTA FINA, CX 50UN	10	1.000 Caixas	29,25	R\$29.250,00
26) CANETA ESFEROGR. 0,7 VERM. PONTA FINA, CX 50UN	9	1.000 Caixas	32,98	R\$32.980,00

ITEM	PREÇOS	QUANTIDADE	UNITÁRIO	TOTAL
27) CAPA PARA ENCADERNAÇÃO PP A4 100UN	8	1.500 Pacotes	39,19	R\$58.785,00
28) CARREGADOR DE PILHA AA+AAA+9V	1	250 Unidades	28,15	R\$7.037,50
29) CARTUCHO CILINDRO P/ BROTHER L5652/5502/5702	8	1.000 Unidades	195,00	R\$195.000,00
30) CARTUCHO CILINDRO P/ BROTHER DR520/DR620 UNIV.	1	1.000 Unidades	146,00	R\$146.000,00
31) CARTUCHO CILINDRO P/ BROTHER TN1000/TN1030,UNIV.	1	1.000 Unidades	146,00	R\$146.000,00
32) CARTUCHO CILINDRO P/ BROTHER TN-750, UNIV.	7	1.000 Unidades	328,00	R\$328.000,00
33) CARTUCHO DE TONER MAXPRINT HP CE285 A, PRETO	38	1.000 Unidades	32,48	R\$32.480,00
34) CARTUCHO DE TONER SAMSUNG D103 4729 4728 2950	19	1.000 Unidades	90,00	R\$90.000,00
35) CARTUCHO DE TONER SAMSUNG D111	1	1.500 Unidades	50,00	R\$75.000,00
36) CARTUCHO DE TONER SAMS. C/CHIP, COMPAT.SCX-4200	26	1.000 Unidades	200,00	R\$200.000,00
37) CARTUCHO ORIGINAL DA HP DESKEJET 122, COLORIDO	13	1.500 Unidades	58,00	R\$87.000,00
38) CARTUCHO ORIGINAL DA HP DESKEJET 122, PRETO	13	500 Unidades	63,00	R\$31.500,00
39) CARTUCHO ORIGINAL DA HP DESKEJET 21, PRETO	26	500 Unidades	42,50	R\$21.250,00
40) CARTUCHO ORIGINAL DA HP DESKEJET 22, COLORIDO	26	500 Unidades	54,50	R\$27.250,00
41) CARTUCHO ORIGINAL DA HP DESKEJET 60, COLORIDO	19	500 Unidades	64,75	R\$32.375,00
42) CARTUCHO ORIGINAL DA HP DESKEJET 60, PRETO	5	500 Unidades	56,00	R\$28.000,00
43) CARTUCHO ORIGINAL DA HP DESKEJET 662, COLORIDO	1	500 Unidades	54,16	R\$27.080,00
44) CARTUCHO ORIGINAL DA HP DESKEJET 662, PRETO	4	500 Unidades	53,95	R\$26.975,00
45) CARTUCHO TONER P/ BROTHER TN3472, UNIVERSAL.	27	1.500 Unidades	136,24	R\$204.360,00
46) CARTUCHO TONER P BROTHER TN580/TN650, UNIVERS.	15	1.500 Unidades	213,80	R\$320.700,00
47) CARTUCHO TONER SAMSUNG - D203 - M4070 M4020	18	500 Unidades	139,90	R\$69.950,00
48) CARTUCHO TONER SAMSUNG D104 ML-1660 SCX-3200	37	500 Unidades	143,59	R\$71.795,00
49) CARTUCHO TONER SAMSUNG D105 - SCX4600	2	500 Unidades	110,00	R\$55.000,00
50) CARTUCHO TONER SAMSUNG D204E - UNIVERSAL.	1	500 Unidades	292,00	R\$146.000,00
51) CARTUCHO TONER SAMSUNG SCX-4216D3, SCX4216 4116	10	500 Unidades	94,00	R\$47.000,00
52) CARTUCHO TONER SANSUNG D101 - UNIVERSAL.	1	500 Unidades	94,00	R\$47.000,00
53) CARTUCHO TONER LEXMARK MS410 MS510, UNIVERSAL.	15	500 Unidades	240,00	R\$120.000,00
54) CARTUCHO TONER HP LASERJET CB435AB/35A	27	1.000 Unidades	289,00	R\$289.000,00
55) CARTUCHO TONER HP LASERJET CF-285A / 285, UNIVERS.	18	500 Unidades	36,83	R\$18.415,00
56) CARTUCHO TONER HP Q2612A / 2612, UNIVERSAL.	26	500 Unidades	74,76	R\$37.380,00
57) CARTUCHO TONER SAMSUNG: COMP. SCX 4521F.	17	500 Unidades	90,00	R\$45.000,00
58) CD-R, VIRGEM, GRAVÁVEL, 700MB 1X-52X, EMB.C/ 50UN	3	1.000 Embalagens	45,13	R\$45.130,00

ITEM	PREÇOS	QUANTIDADE	UNITÁRIO	TOTAL
59) CLIPES EM ARAME DE AÇO, N.º 0, ANTIFERRUGEM	6	1.500 Caixas	2,01	R\$3.015,00
60) CLIPES EM ARAME DE AÇO, N.º 3/0, ANTIFERRUGEM	6	1.500 Caixas	2,82	R\$4.230,00
61) CLIPES EM ARAME DE AÇO, N.º 4/0, ANTIFERRUGEM	4	1.500 Caixas	2,15	R\$3.225,00
62) CLIPES EM ARAME DE AÇO, N.º 8/0, ANTIFERRUGEM	6	1.500 Caixas	1,99	R\$2.985,00
63) COLA EM BASTÃO FÓRMULA EXTRAFORTE, NÃO TÓXICA.	4	1.000 Unidades	0,77	R\$770,00
64) COLA LÍQ. BRANCA, NÃO-TÓXICA, DE 40G, CX 12UN	5	500 Caixas	11,75	R\$5.875,00
65) CONTRACAPA PARA ENCADERNAÇÃO PP A4 100UN	5	500 Pacotes	17,50	R\$8.750,00
66) CORRETIVO LÍQUIDO, EM FRASCO COM 18ML.	7	500 Unidades	1,07	R\$535,00
67) DVD-R, VIRGEM, 120 MB, 4.7 GB, EMB. C/ 50 UN	7	500 Embalagens	46,66	R\$23.330,00
68) ELÁSTICO (TIPO LIGA), PCT C/ 50 GR	9	1.000 Pacotes	1,25	R\$1.250,00
69) ENVELOPE A4, PCT C/ 100UN	2	1.500 Pacotes	20,00	R\$30.000,00
70) ENVELOPE P/CD /DVD 126X126MM CORES DIVERSOS	3	1.000 Unidades	0,21	R\$210,00
71) ENVELOPE P/ CARTA, MEDIDA 25CMX18CM	5	1.000 Unidades	0,65	R\$650,00
72) ENVELOPE PEQUENO	16	1.000 Unidades	0,28	R\$280,00
73) ENVELOPE TAMANHO OFÍCIO	17	1.000 Unidades	1,12	R\$1.120,00
74) ESPIRAL P/ ENCAD. EM PVC, 12MMX33CM, PCT C/ 100UN	6	500 Pacotes	18,35	R\$9.175,00
75) ESPIRAL P/ ENCAD. EM PVC, 17MMX33CM, PCT C/ 100UN	3	500 Pacotes	15,20	R\$7.600,00
76) ESTILETE GRANDE, 10MM DE LARGURA, EMB.C/ 12UN	8	250 Caixas	25,29	R\$6.322,50
77) ESTILETE MÉDIO, 18MM DE LARGURA, EMB. C/ 12UN	8	250 Caixas	18,00	R\$4.500,00
78) EXTRATOR DE GRAMPO, METAL CROMADO, ESPÁTULA	7	1.000 Unidades	1,10	R\$1.100,00
79) FIO BARBANTE (CRU) 300 MTS	1	500 Unidades	12,84	R\$6.420,00
80) FITA ADESIVA TRANSPARENTE, 12 MM X 30 M	6	1.000 Unidades	16,60	R\$16.600,00
81) FITA AUTO ADESIVA, TRANSPARENTE, 48MMX45M.	3	1.500 Unidades	3,04	R\$4.560,00
82) FITA AUTO ADESIVA, CREPE, LARGA, 5CMX50M	1	500 Unidades	4,20	R\$2.100,00
83) FITA PARA IMPRESSORA MATRICIAL EPSON FX 2180	6	250 Unidades	28,50	R\$7.125,00
84) FITA P/ IMPRES. MATRICIAL EPSON LX 300 +,PCT C/ 2UN	11	250 Caixas	10,97	R\$2.742,50
85) GRAFITE 0,5MM 2B ESTOJO C/12 GRAFITES	9	500 Caixas	1,00	R\$500,00
86) GRAMPEADOR DE PRESSÃO EM METÁLICO	3	500 Unidades	43,00	R\$21.500,00
87) GRAMPEADOR MANUAL TAPECEIRO, METAL, PROFIS.	12	250 Unidades	56,68	R\$14.170,00
88) GRAMPEADOR MET. DE MESA, CAP. 20FLS, GRAMPO 26/6	15	500 Unidades	17,42	R\$8.710,00
89) GRAMPEADOR MET. DE MESA, CAP. 50FLS, GRAMPO 26/6	34	250 Unidades	51,14	R\$12.785,00
90) GRAMPO GALVANIZADO 26/6, EMB. C/ 5.000 UN	8	500 Caixas	3,12	R\$1.560,00

ITEM	PREÇOS	QUANTIDADE	UNITÁRIO	TOTAL
91) GRAMPOS 08MM P/ GRAMP. TAPECEIRO, CX C/ 1.000 UN	2	1.000 Caixas	5,83	R\$5.830,00
92) GRAMPO GALVANIZADO 106/6 P/ ARTE, EMB C/ 5.000UN	4	500 Caixas	8,70	R\$4.350,00
93) GUILHOTINA P/ PAPEL	7	250 Unidades	118,57	R\$29.642,50
94) KIT CANETA P/ QUADRO BRANCO 4 CORES + APAGADOR	2	1.000 Kits	22,67	R\$22.670,00
95) LÁPIS C/BORRACHA	1	22.500 Unidades	0,25	R\$5.625,00
96) LÁPIS DE COR EM MADEIRA CX C/ 12 UN	6	1.500 Caixas	2,16	R\$3.240,00
97) LÁPIS PRETO CX C/ 144 UN	3	500 Caixas	29,00	R\$14.500,00
98) LIVRO ATA C/ 100 FLS NUMERADAS	6	500 Unidades	7,68	R\$3.840,00
99) LIVRO ATA C/ 200 FLS NUMERADAS	6	500 Unidades	12,40	R\$6.200,00
100) LIVRO DE PONTO, C/ 100 FLS NUMERADAS	6	1.000 Unidades	14,56	R\$14.560,00
101) LIVRO DE PROT. DE CORRESP. 100FLS NUMERADAS	5	500 Unidades	6,16	R\$3.080,00
102) LIVRO ÍNDICE A A Z FORMATO 15X32CM, 50FLS	7	500 Unidades	73,25	R\$36.625,00
103) ORGANIZADOR DE MESA, GIRATÓRIO, CONT. 12 PÇS	4	500 Unidades	44,91	R\$22.455,00
104) PAPEL A4, CX 10 PCT C/ 500 FLS - BRANCO.	24	1.500 Caixas	181,00	R\$271.500,00
105) PAPEL A4, TIPO CHAMEQUINHO, PCT C/ 100FLS, COLOR.	4	1.500 Pacotes	7,48	R\$11.220,00
106) PAPEL CARTÃO FOSCO 50X70, 240G, COLOR. PCT C/ 10UN	8	500 Pacotes	9,10	R\$4.550,00
107) PAPEL DE CASCA DE OVO, FOLHA A4, BRANCO, C/ 50FLS	15	500 Pacotes	23,42	R\$11.710,00
108) PAPEL FILME CARBONO, MANUSCRITO, PCT C/ 100FLS	4	250 Pacotes	23,70	R\$5.925,00
109) PAPEL FOTOG. A4 PAPER, BRANCO-BRILHANTE C/ 50FLS	9	1.000 Pacotes	18,98	R\$18.980,00
110) PAPEL FOTOG. AUTO ADESIVO A4, 130G/M², PCT C/ 20FLS	5	1.000 Pacotes	21,39	R\$21.390,00
111) PAPEL LINHO A4180G/M² BRANCO C/50 FLS	12	1.000 Pacotes	12,57	R\$12.570,00
112) PAPEL OFICO 75G 215X315, PCT C/ 500FLS - BRANCO	7	1.500 Pacotes	24,60	R\$36.900,00
113) PAPEL VERGÊ TEXTURIZADO,120G, 50 FLS, COLORIDO	4	1.000 Pacotes	8,84	R\$8.840,00
114) PAPEL VERGÊ TEXTURIZADO, 180G, 25 FLS, COLORIDO	5	1.000 Pacotes	6,50	R\$6.500,00
115) PASTA ABA ELÁST. OFÍC. CRISTAL 335X235MM, PCT 10UN	2	2.500 Pacotes	23,88	R\$59.700,00
116) PASTA ARQUIVO MORTO POLIONDA OFÍCIO	14	5.000 Unidades	2,94	R\$14.700,00
117) PASTA A Z PAPELÃO PRENS. LOMBO 80MM, 280X350MM	5	5.000 Unidades	6,70	R\$33.500,00
118) PASTA A Z PAPELÃO PRENS. LOMBO 50MM, 280X350MM	5	5.000 Unidades	7,00	R\$35.000,00
119) PASTA C/ FERRAGEM OFÍCIO, PCT C/ 50 UN	2	200 Pacotes	45,00	R\$9.000,00
120) PASTA PLÁST. ABA ELÁST. LOMBO 20MM TAM. OFÍCIO	5	5.000 Pacotes	3,00	R\$15.000,00
121) PASTA SANFONADA PLÁST. OFÍCIO 12 DIVIS FUMÊ,UN.	6	500 Unidades	13,16	R\$6.580,00
122) PASTA SUSPENSA PCT C/ 10UN	15	1.000 Pacotes	15,67	R\$15.670,00

ITEM	PREÇOS	QUANTIDADE	UNITÁRIO	TOTAL
123) PENDRIVE USB DEVICE 8 GB	31	500 Unidades	20,25	R\$10.125,00
124) PENDRIVE USB DEVICE 16 GB	6	500 Unidades	41,00	R\$20.500,00
125) PENDRIVE USB DEVICE 32 GB	9	500 Unidades	65,00	R\$32.500,00
126) PENDRIVE USB DEVICE 64 GB	1	500 Unidades	85,00	R\$42.500,00
127) PERFURADOR P/ PAPEL, TAM. GRANDE, P/ 2 FUROS	9	500 Unidades	39,90	R\$19.950,00
128) PILHA ALCALINA AA, CARTELA C/ 4 PILHAS	18	500 Cartelas	5,69	R\$2.845,00
129) PILHA ALCALINA AAA, CARTELA C/ 4 PILHAS	16	1.000 Cartelas	6,99	R\$6.990,00
130) PILHA ALCALINA GRANDE 1,5V TIPO C2	15	1.000 Unidades	11,93	R\$11.930,00
131) PILHA ALCALINA MÉDIA 1,5V TIPO C2	8	1.000 Unidades	9,30	R\$9.300,00
132) PILHA RECARREGÁVEL AA, CARTELA C/2 PILHAS	7	250 Cartelas	4,87	R\$1.217,50
133) PILHA RECARREGÁVEL AAA, CARTELAS C/2 PILHAS	3	250 Cartelas	12,98	R\$3.245,00
134) PINCEL ATÔMICO, C/ PONTA FACETADA, AZUL, CX 12UN	9	500 Caixas	20,00	R\$10.000,00
135) PINCEL ATÔMICO, C/ PONTA FACETADA, PRETO, CX 12UN	9	500 Caixas	20,00	R\$10.000,00
136) PINCEL ATÔMICO, C/ PONTA FACETADA, VERM. CX 12UN	9	500 Caixas	15,94	R\$7.970,00
137) PINCEL MARCA TEXTO, C/ PONTA FACETADA, CX 12UN	17	500 Caixas	14,38	R\$7.190,00
138) PINCEL MARCADOR PERM. P/ CD E DVD, C/ 12UN	13	250 Caixas	16,68	R\$4.170,00
139) PINCEL MARCADOR QUADRO BRANCO AZUL C/ 12UN	8	1.500 Caixas	19,98	R\$29.970,00
140) PINCEL MARCADOR QUADRO BRANCO PRETO C/ 12UN	8	1.500 Caixas	19,98	R\$29.970,00
141) PINCEL MARCADOR QUADRO BRANCO VERM. C/ 12UN	8	1.500 Caixas	19,98	R\$29.970,00
142) PÓ TONER 1KG UNIV. BROTHER MONOCR. DN/HL/DCP	4	500 Frascos	128,18	R\$64.090,00
143) PÓ TONER 1KG UNIVERSAL LEXMARK 422 STATIC	5	100 Frascos	200,00	R\$20.000,00
144) PÓ TONER 1KG UNIVERSAL SANSUNG	2	500 Frascos	180,00	R\$90.000,00
145) RÉGUA DE 30CM, EM ACRÍLICO CRISTAL, NÃO FLEXÍVEL.	5	1.500 Unidades	0,80	R\$1.200,00
146) SUPORTE P COPOS DESCARTÁVEIS PARA 180/200ML	6	250 Unidades	23,87	R\$5.967,50
147) SUPORTE P/ FITA DUREX	8	250 Unidades	7,52	R\$1.880,00
148) TESOURA (G) DE ESCRIT. 20CM, AÇO INOXIDÁVEL	10	500 Unidades	4,50	R\$2.250,00
149) TESOURA (M) DE ESCRIT. USO GERAL, AÇO INOXIDÁVEL	1	500 Unidades	2,80	R\$1.400,00
150) TINTA P/ ALMOFADA DE CARIMBO, AZUL, 40ML	13	250 Unidades	2,30	R\$575,00
151) TINTA 40ML PARA ALMOFADA DE CARIMBO, PRETO	10	250 Unidades	2,88	R\$720,00
152) TINTA 40ML PARA ALMOFADA DE CARIMBO, VERMELHO	5	250 Unidades	1,70	R\$425,00
153) TINTA REFIL 70ML UNIVERSAL P/ EPSON L, BLACK	10	500 Frascos	16,43	R\$8.215,00
154) TINTA REFIL 70ML UNIVERSSAL ORIGINAL PARA LINHA EPSON L, CIANO	15	500 Frascos	21,31	R\$10.655,00

ITEM	PREÇOS	QUANTIDADE	UNITÁRIO	TOTAL
155) TINTA REFIL 70ML UNIVERSAL P/ EPSON L, MAGENTA	16	500 Frascos	30,86	R\$15.430,00
156) TINTA REFIL 70ML UNIVERSAL P/ EPSON L, YELLOW	17	500 Frascos	21,27	R\$10.635,00
			Valor Global:	R\$4.965.630,00

Detalhamento dos Itens

Item 1: AGENDA DE ESCRITÓRIO DE 2018 C/ MARCADOR

R\$16,00

Quantidade	Descrição	Observação
1.000 Unidades	AGENDA, TIPO ANUAL (2018), REVESTIMENTO CAPA COURO, QUANTIDADE FOLHAS 100 FL, GRAMATURA 75 G/M2, COMPRIMENTO 230 MM, LARGURA 150 MM, TIPO ENCADERNAÇÃO COSTURADA	

Preço (ComprasNet) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$16,00

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Universidade Federal da Paraíba

Data: 29/12/2017 10:01

Modalidade: Pregão Eletrônico

Objeto: O objeto da presente licitação é o registro de preços para Eventual aquisição de MATERIAL DE EXPEDIENTE II e III para atender à demanda dos diversos setores da UNIVERSIDADE FEDERAL DA PARAÍBA..

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:482017 / UASG:153065

Descrição: AGENDA - AGENDA, TIPO ANUAL (2018), REVESTIMENTO CAPA COURO, QUANTIDADE FOLHAS 100 FL, GRAMATURA 75 G/M2, COMPRIMENTO 230 MM, LARGURA 150 MM, TIPO ENCADERNAÇÃO COSTURADA

Lote/Item: /3

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 01/03/2018 11:17

CatMat: 150050 - AGENDA , AGENDA NOME

Homologação: 06/03/2018 08:32

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 553

Unidade: UND

UF: PB

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
05.075.962/0001-23 * VENCEDOR *	MAXIM QUALITTA COMERCIO LTDA - ME	R\$15,13
Marca: STILL Fabricante: STILL Modelo: STILL Descrição: AGENDA, TIPO ANUAL (2018), REVESTIMENTO CAPA COURO, QUANTIDADE FOLHAS 100 FL, GRAMATURA 75 G/M2, COMPRIMENTO 230 MM, LARGURA 150 MM, TIPO ENCADERNAÇÃO COSTURADA		
Estado: SP	Cidade: São Paulo	Endereço: R INHANGAPI, 95
	Telefone: (11) 2341-8017	Email: maxim@maximqualitta.com.br
14.272.952/0001-79	VERA LUCIA FRANCISCA DOS SANTOS-ME	R\$16,00
Marca: Eco Fabricante: Vera Lucia - EPP Modelo: Eco Agenda Descrição: AGENDA, TIPO ANUAL (2018), REVESTIMENTO CAPA COURO, QUANTIDADE FOLHAS 100 FL, GRAMATURA 75 G/M2, COMPRIMENTO 230 MM, LARGURA 150 MM, TIPO ENCADERNAÇÃO COSTURADA. Marca: Eco. Modelo: Eco Agenda. Validade da Proposta: 60 dias. Pagamento: 30 dias. Entrega: 30 dias. Amostra: 3 dias. Garantia: 12 meses.		
Estado: MG	Cidade: Belo Horizonte	Endereço: AV GENERAL CARLOS GUEDES, 498
	Telefone: (31) 3491-0624	Email: contato1@sacolaecologicabrasil.com.br
28.965.594/0001-94	ALMORIM ALIMENTOS, COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	R\$18,60

Marca: TILIBRA**Fabricante:** TILIBRA**Modelo:** TILIBRA**Descrição:** AGENDA, TIPO ANUAL (2018), REVESTIMENTO CAPA COURO, QUANTIDADE FOLHAS 100 FL, GRAMATURA 75 G/M2, COMPRIMENTO 230 MM, LARGURA 150 MM, TIPO ENCADERNAÇÃO COSTURADA NOS VALORES PROPOSTOS ESTÃO INCLUSOS TODOS OS CUSTOS OPERACIONAIS, ENCARGOS PREVIDENCIÁRIOS, TRABALHISTAS, TRIBUTÁRIOS, COMERCIAIS E QUAISQUER OUTROS QUE INCIDAM DIRETA OU INDIRETAMENTE NO FORNECIMENTO DOS BENS. PRAZO DE GARANTIA DE 12 (DOZE) MESES, CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO, CONTADO DA DATA DA SUA ENTREGA, SALVO SE OUTRO MAIS VANTAJOSO FOR ASSSEGURADO PELO FABRICANTE. O PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA NÃO SERÁ INFERIOR A 60 (SESSENTA) DIAS, A CONTAR DA DATA DE SUA APRESENTAÇÃO.**Endereço:**

Item 2: ALFINETE P/ MAPA/MURAL Nº 1, CX C/ 50 UN

R\$2,26

Quantidade	Descrição	Observação
1.000 Caixas	ALFINETE MAPA, MATERIAL METAL, TRATAMENTO SUPERFICIAL NIQUELADO, MATERIAL CABEÇA PLÁSTICO, FORMATO CABEÇA REDONDO, COR VARIADA, COMPRIMENTO 10 MM, CAIXA C/ 50 UNIDADES.	

Preço (ComprasNet) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$2,26

Órgão: MINISTÉRIO DA SAÚDE

Distrito Sanitário Especial Indígena Kaiapo do Pará

Objeto: Aquisição de Material de Expediente.**Descrição:** ALFINETE MAPA - ALFINETE MAPA, MATERIAL METAL, TRATAMENTO SUPERFICIAL NIQUELADO, MATERIAL CABEÇA PLÁSTICO, FORMATO CABEÇA REDONDO, COR VARIADA, COMPRIMENTO 10 MM**CatMat:** 234073 - ALFINETE MAPA, MATERIAL METAL, TRATAMENTO SUPERFICIAL NIQUELADO, MATERIAL CABEÇA PLÁSTICO, FORMATO CABEÇA REDONDO, COR VARIADA, COMPRIMENTO 10 MM**Data:** 13/11/2017 10:00**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** NºPregão:92017 / UASG:257044**Lote/Item:** /3**Ata:** [Link Ata](#)**Adjudicação:** 17/11/2017 17:01**Homologação:** 16/01/2018 11:51**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 50**Unidade:** UNIDADE**UF:** PA

25.077.436/0001-00

IBERSIL COMERCIAL LTDA - ME

R\$2,00

* VENCEDOR *

Marca: Jocar Officer**Fabricante:** Leonora**Modelo:** tipo taça**Descrição:** Alfinete mapa, formato taça, colorido, tratamento niquelado, composição resina termoplástica e aço níquel, caixa com 50 unidades**Endereço:**

R JOSE DEBIEUX, 75

Telefone:

(11) 2950-6320

Email:

comercialibersil@gmail.com

08.978.381/0001-90

CKS COMERCIO DE MATERIAIS DE ESCRITORIO LTDA - EPP

R\$2,26

Marca: jocar**Fabricante:** jocar**Modelo:** jocar**Descrição:** Alfinetes para mapa, tipo taça, colorido, caixa com 50 unidades, cabeça de plástico. Para mural.**Estado:**

SP

Cidade:

São Paulo

Endereço:

R SANTA GERTRUDES, 771

Telefone:

(11) 2225-3322

Email:

paulista@papelariapaulista.com.br

13.970.625/0001-28

PAPELARIA DIMENSIONAL LTDA - ME

R\$2,27

Marca: BRW**Fabricante:** BRW**Modelo:** BRW**Descrição:** Alfinetes para mapa, tipo taça, colorido, caixa com 50 unidades, cabeça de plástico. Para mural.

CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR VALOR DA PROPOSTA FINAL

Estado: MG Cidade: Araxá Endereço: R CAPITAO JOSE PORFIRIO, 445 Telefone: (34) 3662-1887 Email: dimensionalpapellaria@hotmail.com

21.851.687/0001-49 N. E. MARTINS COMERCIO DE ARMARINHO LTDA - EPP R\$4,10

Marca: BRW
Fabricante: BRW
Modelo: BRW
Descrição: Alfinetespara mapa, tipo taça, colorido, caixa com 50 unidades,cabeça de plástico. Para mural.

Endereço: R BERNAL DO COUTO, 736 Telefone: (91) 03223-6463 Email: CONTABILIDADETAVARES@GMAIL.COM

Item 3: ALMOFADA P/ CARIMBO, AZUL, APROX. 9CMX12CM R\$2,50

Quantidade	Descrição	Observação
500 Unidades	ALMOFADA CARIMBO, MATERIAL CAIXA PLÁSTICO/METAL, TAMANHO Nº 3, COR AZUL, COMPRIMENTO 12 CM, LARGURA 8 CM	

Preço (ComprasNet) 1: Mediana das Propostas Finais R\$2,50

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando do Exército
Comando Militar da Amazônia
8ª Região Militar

Objeto: Aquisição de material de expediente.

Descrição: ALMOFADA CARIMBO - ALMOFADA CARIMBO, MATERIAL CAIXA PLÁSTICO/METAL, TAMANHO Nº 3, COR AZUL, COMPRIMENTO 12 CM, LARGURA 8 CM

CatMat: 301744 - ALMOFADA CARIMBO , MATERIAL CAIXA PLÁSTICO/METAL, TAMANHO Nº 3, COR AZUL, COMPRIMENTO 12 CM, LARGURA 8 CM

Data: 27/04/2017 09:02

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:22017 / UASG:160163

Lote/Item: /2

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 10/05/2017 13:38

Homologação: 23/05/2017 16:50

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 250

Unidade: UNIDADE

UF: PA

CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR VALOR DA PROPOSTA FINAL

15.078.596/0001-10 P. L. FADEL INFORMATICA - ME R\$1,85
* VENCEDOR *

Marca: JAPAM STAMP
Fabricante: JAPAM STAMP
Modelo: COR AZUL
Descrição: ALMOFADA PARA CARIMBO MATERIAL CAIXA PLÁSTICA Nº 3 NA COR AZUL

Estado: PA Cidade: Belém Endereço: R 28 DE SETEMBRO, 1148 Telefone: (91) 3225-1673

22.958.490/0001-76 A. G. RODRIGUES & CIA LTDA - EPP R\$1,85

Marca: JAPAN STAMP
Fabricante: JAPAN STAMP
Modelo: JAPAN STAMP
Descrição: ALMOFADA CARIMBO, MATERIAL CAIXA PLÁSTICO/METAL, TAMANHO Nº 3, COR AZUL, COMPRIMENTO 12 CM, LARGURA 8 CM

Estado: PA Cidade: Belém Endereço: TV FRANCISCO MONTEIRO, 512 Nome de Contato: PRISCILA VERÔNICA SILVA MELO Telefone: (91) 3253-5848 Email: melo.comercio@yahoo.com.br

12.665.218/0001-44 IVRS COMERCIO LTDA - ME R\$2,50

Marca: JAPAN STAMP
Fabricante: JAPAN STAMP
Modelo: JAPAN STAMP
Descrição: ALMOFADA CARIMBO, MATERIAL CAIXA PLÁSTICO/METAL, TAMANHO Nº 3, COR AZUL, COMPRIMENTO 12 CM, LARGURA 8 CM

CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR VALOR DA PROPOSTA FINAL

Estado: PA **Cidade:** Ananindeua **Endereço:** R DO FIO, 22 **Telefone:** (91) 3032-7894 **Email:** ivrs.representacoes@hotmail.com

06.088.333/0001-09 LAZARO BEZERRA SOARES - ME R\$2,87

Marca: japan
Fabricante: o mesmo
Modelo: japan
Descrição: ALMOFADA PARA CARIMBO MATERIAL CAIXA PLÁSTICA Nº 3 NA COR AZUL

Estado: MG **Cidade:** Araxá **Endereço:** R CAPITAO JOSE PORFIRIO, 445 **Nome de Contato:** Lazaro Bezerra **Telefone:** (34) 3662-1887 **Email:** lazarobsoares@hotmail.com

19.518.277/0001-39 PAPEL E CIA PRODUTOS DE PAPELARIAS LTDA EIRELI - EPP R\$3,00

Marca: JAPAN
Fabricante: JAPAN
Modelo: JAPAN
Descrição: ALMOFADA PARA CARIMBO MATERIAL CAIXA PLÁSTICA Nº 3 NA

Estado: PA **Cidade:** Belém **Endereço:** AV DUQUE DE CAXIAS, 1197 **Telefone:** (91) 3216-0106 **Email:** atlicitacao@globomail.com

Item 4: ALMOFADA P/ CARIMBO, VERM. APROX. 9CMX12CM R\$3,44

Quantidade	Descrição	Observação
500 Unidades	ALMOFADA PARA CARIMBO Nº 3, COR: VERMELHO	

Preço (ComprasNet) 1: Mediana das Propostas Finais R\$3,44

Órgão: Agência de Modernização da Gestão de Processos

Data: 17/05/2017 09:02

Objeto: A presente licitação tem por objeto a AQUISIÇÃO DE EXPEDIENTE (01) - PLS Nº 103/2016 (EXCLUSIVO)..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: ALMOFADA EMBALAGEM - Almofada para carimbo nº 3, cor: Vermelho

Identificação: NºPregão:101772017 / UASG:925998

CatMat: 58971 - ALMOFADA EMBALAGEM , ALMOFADA DE EMBALAGEM NOME

Lote/Item: /8

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 08/06/2017 11:01

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 483

Unidade: UNIDADE

UF: AL

CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR VALOR DA PROPOSTA FINAL

47.699.350/0001-51 MENNO - GRAFICA E INFORMATICA LTDA - EPP R\$2,50

* VENCEDOR *

Marca: Star
Fabricante: Star
Modelo: Star
Descrição: Almofada para carimbo nº 3 cor Vermelha

Estado: SP **Cidade:** São Paulo **Endereço:** R DOM JOSE MAURICIO, 76 **Nome de Contato:** Breno Godinho Santin **Telefone:** (82) 3194-1184

24.437.252/0001-40 F. L. MARTINS DE SOUZA DISTRIBUIDORA - EPP R\$2,54

Marca: JAPAN
Fabricante: JAPAN
Modelo: JAPAN
Descrição: Almofada para carimbo nº 3, cor: Vermelho

Endereço: AV PRESIDENTE GETULIO VARGAS, 692 **Telefone:** (81) 3099-1010

20.811.098/0001-74 HIPERPAPELARIA LIVRARIA E PAPELARIA EIRELI - ME R\$2,59

Marca: RADEX
Fabricante: OFFICEBRAS
Modelo: DO EDITAL
Descrição: Almofada para carimbo nº 3, cor: Vermelho

Endereço:
R DA ALEGRIA, 54

Telefone:
(82) 09688-9492

Email:
NIVALD002@GMAIL.COM

01.088.055/0001-68 SOBRAL-CHAVES E CARIMBOS LTDA - ME

R\$2,79

Marca: CARBRINK
Fabricante: CARBRINK
Modelo: ALMOFADA N°3
Descrição: Almofada para carimbo nº 3, cor: Vermelho

Estado: MS
Cidade: Campo Grande

Endereço:
R VINTE E SEIS DE AGOSTO, 216

Nome de Contato:
Cicero Prado Sobral

Telefone:
(67) 3321-2000

Email:
sobralcarimbos@hotmail.com

16.667.433/0001-35 V. T. A. MACHADO DE ARRUDA EIRELI

R\$3,44

Marca: Carbrink
Fabricante: Carbrink
Modelo: nº 3
Descrição: Almofada para carimbo nº 3, cor: vermelho

Estado: AL
Cidade: Palmeira dos Índios

Endereço:
ROD AL 115, 2500

Nome de Contato:
Vanessa

Telefone:
(82) 3313-1020

Email:
vanessatama@hotmail.com.com

08.543.707/0001-56 RIQUEL COMERCIAL E DISTRIBUIDORA DE MANUFATURADOS LTDA

R\$3,45

Marca: radex
Fabricante: radex
Modelo: radex
Descrição: Almofada para carimbo nº 3, cor: Vermelho

Estado: DF
Cidade: Brasília

Endereço:
R 05, LOTE, 22

Telefone:
(61) 3254-9322

Email:
riquelvendas@gmail.com

03.996.651/0001-71 ANA PAULA CALHEIROS COSTA MELO - ME

R\$3,50

Marca: carbrink
Fabricante: carbrink industria e comercio de carimbos
Modelo: CK REF 171
Descrição: Almofada para carimbo nº 3, cor: Vermelho

Endereço:
AV MUNIZ FALCAO, 1030

Telefone:
(82) 03326-6389

Email:
ACEITE.ASSESSORIA@GMAIL.COM

09.617.964/0001-58 DIFERENCIAL COMERCIO ATACADISTA EIRELI - EPP

R\$4,42

Marca: RADEX
Fabricante: RADEX
Modelo: RADEX
Descrição: Almofada para carimbo nº 3, cor: Vermelho

Estado: PE
Cidade: Recife

Endereço:
AV RAIMUNDO DINIZ, 153

Telefone:
(81) 3224-1905

24.116.337/0001-27 PAPELARIA E LIVRARIA PEDRO II LTDA - EPP

R\$6,00

Marca: CARBRINK
Fabricante: CARBRINK
Modelo: DE ACORDO COM O EDITAL
Descrição: Almofada para carimbo nº 3, cor: Vermelho

Estado: PB
Cidade: João Pessoa

Endereço:
AV D PEDRO II, 163

Telefone:
(83) 3221-1736

Email:
pap_pedroii@hotmail.com

Item 5: ALMOFADA P/ CARIMBO, PRETO, APROX. 9CMX12CM

R\$2,89

Quantidade

Descrição

Observação

500 Unidades

ALMOFADA PARA CARIMBO N° 3, COR: PRETO

Órgão: Agência de Modernização da Gestão de Processos**Data:** 17/05/2017 09:02**Objeto:** A presente licitação tem por objeto a AQUISIÇÃO DE EXPEDIENTE (01) - PLS Nº 103/2016 (EXCLUSIVO)..**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Descrição:** ALMOFADA EMBALAGEM - Almofada para carimbo nº 3, cor: Preto**Identificação:** NºPregão:101772017 / UASG:925998**CatMat:** 58971 - ALMOFADA EMBALAGEM , ALMOFADA DE EMBALAGEM NOME**Lote/Item:** /6**Ata:** [Link Ata](#)**Adjudicação:** 08/06/2017 11:01**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 799**Unidade:** UNIDADE**UF:** AL

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
47.699.350/0001-51 * VENCEDOR *	MENNO - GRAFICA E INFORMATICA LTDA - EPP	R\$2,50
Marca: Star Fabricante: Star Modelo: Star Descrição: Almofada para carimbo nº 3 cor Preto		
Estado: SP	Cidade: São Paulo	Endereço: R DOM JOSE MAURICIO, 76
Nome de Contato: Breno Godinho Santin		Telefone: (82) 3194-1184
24.437.252/0001-40	F. L. MARTINS DE SOUZA DISTRIBUIDORA - EPP	R\$2,54
Marca: JAPAN Fabricante: JAPAN Modelo: JAPAN Descrição: Almofada para carimbo nº 3, cor: Preto		
Endereço: AV PRESIDENTE GETULIO VARGAS, 692		Telefone: (81) 3099-1010
20.811.098/0001-74	HIPERPAPELARIA LIVRARIA E PAPELARIA EIRELI - ME	R\$2,59
Marca: RADEX Fabricante: OFFICEBRAS Modelo: DO EDITAL Descrição: Almofada para carimbo nº 3, cor: PRETO		
Endereço: R DA ALEGRIA, 54		Telefone: (82) 09688-9492
Email: NIVALDO02@GMAIL.COM		
16.667.433/0001-35	V. T. A. MACHADO DE ARRUDA EIRELI	R\$2,78
Marca: Carbrink Fabricante: Carbrink Modelo: nº 3 Descrição: Almofada para carimbo nº 3, cor: preto		
Estado: AL	Cidade: Palmeira dos Índios	Endereço: ROD AL 115, 2500
Nome de Contato: Vanessa		Telefone: (82) 3313-1020
Email: vanessatama@hotmail.com.com		
01.088.055/0001-68	SOBRAL-CHAVES E CARIMBOS LTDA - ME	R\$3,00
Marca: CARBRINK Fabricante: CARBRINK Modelo: ALMOFADA Nº 3 Descrição: Almofada para carimbo nº 3, cor: Preto		
Estado: MS	Cidade: Campo Grande	Endereço: R VINTE E SEIS DE AGOSTO, 216
Nome de Contato: Cicero Prado Sobral		Telefone: (67) 3321-2000
Email: sobralcarimbos@hotmail.com		
03.996.651/0001-71	ANA PAULA CALHEIROS COSTA MELO - ME	R\$3,50
Marca: carbrink Fabricante: carbrink industria e comercio de carimbos Modelo: CK REF 170 Descrição: Almofada para carimbo nº 3, cor: Preto		
Endereço: AV MUNIZ FALCAO, 1030		Telefone: (82) 03326-6389
Email: ACEITE.ASSESSORIA@GMAIL.COM		

09.617.964/0001-58	DIFERENCIAL COMERCIO ATACADISTA EIRELI - EPP			R\$4,42
Marca: RADEX				
Fabricante: RADEX				
Modelo: RADEX				
Descrição: Almofada para carimbo nº 3, cor: Preto				
Estado: PE	Cidade: Recife	Endereço: AV RAIMUNDO DINIZ, 153	Telefone: (81) 3224-1905	

24.116.337/0001-27	PAPELARIA E LIVRARIA PEDRO II LTDA - EPP			R\$6,00
Marca: CARBRINK				
Fabricante: CARBRINK				
Modelo: DE ACORDO COM O EDITAL				
Descrição: Almofada para carimbo nº 3, cor: Preto				
Estado: PB	Cidade: João Pessoa	Endereço: AV D PEDRO II, 163	Telefone: (83) 3221-1736	Email: pap_pedroii@hotmail.com

Item 6: APAGADOR PARA QUADRO BRANCO R\$3,96

Quantidade	Descrição	Observação
2.500 Unidades	APAGADOR QUADRO BRANCO, MATERIAL BASE FELTRO, MATERIAL CORPO PLÁSTICO, COMPRIMENTO 15 CM, LARGURA 6 CM, ALTURA 5 CM	

Preço (ComprasNet) 1: Mediana das Propostas Finais R\$3,96

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal do Pará Universidade Federal do Sul e Sudeste do Pará	Data: 29/05/2018 08:39
Objeto: Aquisição de material de expediente para atender as unidades administrativas e acadêmicas da Unifesspa..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: APAGADOR QUADRO BRANCO - APAGADOR QUADRO BRANCO, MATERIAL BASE FELTRO, MATERIAL CORPO PLÁSTICO, COMPRIMENTO 15 CM, LARGURA 6 CM, ALTURA 5 CM	SRP: SIM
CatMat: 232729 - APAGADOR QUADRO BRANCO , MATERIAL BASE FELTRO, MATERIAL CORPO PLÁSTICO, COMPRIMENTO 15 CM, LARGURA 6 CM, ALTURA 5 CM	Identificação: NºPregão:22018 / UASG:158718
	Lote/Item: 8/128
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 12/07/2018 09:22
	Homologação: 19/07/2018 15:38
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 1.290
	Unidade: UNIDADE
	UF: PA

CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR VALOR DA PROPOSTA FINAL

13.970.625/0001-28	PAPELARIA DIMENSIONAL LTDA - ME			R\$2,49
Marca: CARBRINK				
Fabricante: CARBRINK				
Modelo: CARBRINK				
Descrição: APAGADOR PARA QUADRO, MATERIAL BASE FELTRO, MATERIAL CORPO PLÁSTICO, COMPRIMENTO 15, LARGURA 6, ALTURA 5				
Estado: MG	Cidade: Araxá	Endereço: R CAPITAO JOSE PORFIRIO, 445	Telefone: (34) 3662-1887	Email: dimensionalpapeleria@hotmail.com

22.966.860/0001-17	L.R. COMERCIO DE EPIS LTDA - EPP			R\$3,00
Marca: CARBRINK				
Fabricante: CARBRINK				
Modelo: APAGADOR QUADRO BRANCO				
Descrição: APAGADOR PARA QUADRO, MATERIAL BASE FELTRO, MATERIAL CORPO PLÁSTICO, COMPRIMENTO 15, LARGURA 6, ALTURA 5				
Endereço: R JOSE GERONIMO VIDEIRA, 28		Telefone: (14) 03662-8561		Email: FISCAL@FANTONGERMIN.COM.BR

15.078.596/0001-10	P. L. FADEL INFORMATICA - ME			R\$3,00
* VENCEDOR *				

Marca: RADEX
Fabricante: TONBRAS S/A
Modelo: APAGADOR
Descrição: APAGADOR PARA QUADRO, MATERIAL BASE FELTRO, MATERIAL CORPO PLÁSTICO, COMPRIMENTO 15, LARGURA 6, ALTURA 5

Estado: PA **Cidade:** Belém **Endereço:** R 28 DE SETEMBRO, 1148 **Telefone:** (91) 3225-1673

24.005.316/0001-34 PAPELARIA PAPEL CARTAZ LTDA ME R\$3,22

Marca: CARBRINCK
Fabricante: CARBRINCK
Modelo: CARBRINCK
Descrição: APAGADOR PARA QUADRO, MATERIAL BASE FELTRO, MATERIAL CORPO PLÁSTICO, COMPRIMENTO 15, LARGURA 6, ALTURA 5 VALIDADE DA PROP
OSTA:60 DIAS PRAZO DE ENTREGA:30 DIAS COND. DE PGTO:30 DIAS VALIDADE/GARANTIA DOS PRODUTOS: 12 MESES.

Estado: MG **Cidade:** Uberaba **Endereço:** R TRISTAO DE CASTRO, 700 **Telefone:** (34) 3332-3855 **Email:** papelcartaz@netsite.com.br

11.414.771/0001-41 MARIA ANTONIA DE SOUZA COMERCIO - ME R\$4,70

Marca: Leonora
Fabricante: Leonora
Modelo: Leonora
Descrição: APAGADOR PARA QUADRO, MATERIAL BASE FELTRO, MATERIAL CORPO PLÁSTICO, COMPRIMENTO 15, LARGURA 6, ALTURA 5

Estado: GO **Cidade:** Goiânia **Endereço:** AV 85, 1924 **Nome de Contato:** Maria Antônia de Souza **Telefone:** (62) 3241-8230 **Email:** adair.abarros@hotmail.com

21.851.687/0001-49 N. E. MARTINS COMERCIO DE ARMARINHO LTDA - EPP R\$5,00

Marca: BRW
Fabricante: BRW
Modelo: BRW
Descrição: APAGADOR PARA QUADRO, MATERIAL BASE FELTRO, MATERIAL CORPO PLÁSTICO, COMPRIMENTO 15, LARGURA 6, ALTURA 5

Endereço: R BERNAL DO COUTO, 736 **Telefone:** (91) 03223-6463 **Email:** CONTABILIDADETAVARES@GMAIL.COM

03.624.215/0001-71 V.N. MONTE CARLO COMERCIO E REPRESENTACAO LTDA R\$5,25

Marca: RADEX
Fabricante: RADEX
Modelo: APAGADOR PARA QUADRO BRANCO
Descrição: APAGADOR QUADRO BRANCO, MATERIAL BASE FELTRO, MATERIAL CORPO PLÁSTICO, COMPRIMENTO 15 CM, LARGURA 6 CM, ALTURA 5 CM

Endereço:

08.978.381/0001-90 CKS COMERCIO DE MATERIAIS DE ESCRITORIO LTDA - EPP R\$100,00

Marca: jocar
Fabricante: jocar
Modelo: jocar
Descrição: APAGADOR PARA QUADRO, MATERIAL BASE FELTRO, MATERIAL CORPO PLÁSTICO, COMPRIMENTO 15, LARGURA 6, ALTURA 5

Estado: SP **Cidade:** São Paulo **Endereço:** R SANTA GERTRUDES, 771 **Telefone:** (11) 2225-3322 **Email:** paulista@papelariapaulista.com.br

Item 7: APONTADOR DE FERRO P/ LÁPIS, LÂMINA AÇO TEMPER.

R\$0,57

Quantidade	Descrição	Observação
2.500 Unidades	APONTADOR DE FERRO PARA LÁPIS, LÂMINA DE AÇO TEMPERADO	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$0,57

Órgão: MUNICIPIO DE FOZ DO IGUACU / (1) PREFEITURA MUNICIPAL DE FOZ DO IGUACU

Objeto: Seleção de propostas visando o registro de preços para eventual aquisição de materiais de expediente e escritório para uso no expediente da Secretaria Municipal da Saúde durante o período de 12 meses

Descrição: APONTADOR DE LAPIS - Apontador de ferro p/ lápis

Data: 25/11/2016 09:00

Modalidade: Pregão

SRP: SIM

Identificação: N°Licitação:653077

Lote/Item: 6/1

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 03/01/2017 10:51

Homologação: 03/01/2017 10:51

Fonte: www.licitacoes-e.com.br

Quantidade: 300

UF: PR

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
81.715.427/0001-78 * VENCEDOR *	Mapu distribuidora de materiais eletricos Ltda	R\$0,49
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: marca jocar		
Estado: PR	Cidade: Curitiba	Endereço: R RAUL POMPEIA, 831
Nome de Contato: Alini Macedo Putziger		Telefone: (41) 3239-4489
Email: gerencia.mapu@yahoo.com.br		
	MAXIM QUALITTA COMERCIO LTDA EPP	R\$0,50
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descritivo conforme edital e anexos.Marca: leoleo.Declaramos que estamos em pleno acordo com o edital e seus anexos.		
Endereço: ,		
	RICARL DISTRIBUIDORA EIRELI - ME	R\$0,54
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: aquisição de materiais de expediente e escritório		
Endereço: ,		
	MAKROPEL COMERCIAL LTDA-EPP	R\$0,60
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: 300 UNID - Apontador de ferro p/ lápis - MARCA MASTERPRINT		
Endereço: ,		
	DAGEAL - COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA	R\$0,89
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Apontador de ferro p/ lápisMARCA: LEONORA		
Endereço: ,		
	RENTECK COM ATAC DE PROD PARA CONSUMO E SERVICOS E	R\$1,30
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Apontador de ferro p/ lápisMARCA:MASTERPRINT		
Endereço: ,		

Item 8: ATILHO SUPER AMARELO, 100G, BORRACHA DINHEIRO

R\$2,16

Quantidade	Descrição	Observação
2.500 Pacotes	ATILHO DE BORRACHA Nº 18: ATILHO DE BORRACHA Nº 18. ACONDICIONADO EM PACOTES DE 100 GR	

Preço (ComprasNet) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$2,16

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Universidade Federal do Rio Grande do Sul
Hospital Universitário

Data: 23/03/2018 09:05

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Objeto: Aquisição de Material de Expediente..

Identificação: NºPregão:10012018 / UASG:150218

Descrição: TIRA DE BORRACHA - ATILHO DE BORRACHA Nº 18: Atilho de borracha nº 18. acondicionado em pacotes de 100 gr. Cód.Inst:57844-Catmat:111678.

Lote/Item: /6

Ata: [Link Ata](#)

CatMat: 150493 - TIRA DE BORRACHA , TIRA DE BORRACHA NOME

Adjudicação: 03/05/2018 16:28

Homologação: 08/05/2018 08:21

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 300

Unidade: PACOTE

UF: RS

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
26.837.253/0001-08 * VENCEDOR *	KONSULTI SUPRIMENTOS EIRELI - EPP	R\$1,00
<p>Marca: MAMUTH Fabricante: MAMUTH Modelo: MAMUTH Descrição: ATILHO DE BORRACHA Nº 18: Atilho de borracha nº 18. acondicionado em pacotes de 100 gr. Cód.Inst:57844-Catmat:111678. Endereço:</p>		
92.783.380/0001-04	J DUARTE & CIA LTDA - ME	R\$1,15
<p>Marca: REDBOR /MAMUTH Fabricante: REDBOR /MAMUTH Modelo: REDBOR /MAMUTH Descrição: ATILHO DE BORRACHA Nº 18: Atilho de borracha nº 18. Acondicionado em pacotes de 100 gr.</p>		
Estado: RS	Cidade: Porto Alegre	Endereço: AV WILLY EUGENIO FLECK, 1500
		Telefone: (51) 3023-1818
		Email: escrita@escrita.com.br
04.586.694/0001-41	INFOTRIZ COMERCIAL LTDA - EPP	R\$1,55
<p>Marca: MAMUTH Fabricante: MAMUTH Modelo: MAMUTH Descrição: ATILHO DE BORRACHA Nº 18: Atilho de borracha nº 18. acondicionado em pacotes de 100 gr. Cód.Inst:57844-Catmat:111678</p>		
Estado: SC	Cidade: Santo Amaro da Imperatriz	Endereço: R DORACI GALOTTI KEHRIG, 56
		Telefone: (48) 3245-2245
		Email: licitacao@infotriz.com.br
05.075.962/0001-23	MAXIM QUALITTA COMERCIO LTDA - ME	R\$1,58
<p>Marca: PREMIER Fabricante: PREMIER Modelo: PREMIER Descrição: ATILHO DE BORRACHA Nº 18: Atilho de borracha nº 18. acondicionado em pacotes de 100 gr. Cód.Inst:57844-Catmat:111678</p>		
Estado: SP	Cidade: São Paulo	Endereço: R INHANGAPI, 95
		Telefone: (11) 2341-8017
		Email: maxim@maximqualitta.com.br
10.925.677/0001-94	J.P.CAVEDON SOARES - ME	R\$1,60
<p>Marca: mamuth Fabricante: mamuth Modelo: mamuth Descrição: ATILHO DE BORRACHA Nº 18: Atilho de borracha nº 18. acondicionado em pacotes de 100 gr.</p>		
Estado: RS	Cidade: Porto Alegre	Endereço: R PADRE NAVARRO, 67
		Telefone: (51) 3343-8583
		Email: luciane@contabsul.com.br
26.312.888/0001-91	ROSENEIDE DA SILVA 31624995691	R\$1,90

Marca: premier**Fabricante:** premier**Modelo:** n**Descrição:** ATILHO DE BORRACHA Nº 18: Atilho de borracha nº 18. acondicionado em pacotes de 100 gr.**Endereço:**

R ALIPIO DE MELO, 391

Telefone:

(31) 03654-6303

Email:

LICITA.SALVATORE@HOTMAIL.COM

07.245.458/0001-50

DAGEAL - COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA

R\$2,16

Marca: red bor**Fabricante:** red bor**Modelo:** red bor**Descrição:** ATILHO DE BORRACHA Nº 18: Atilho de borracha nº 18. acondicionado em pacotes de 100 gr. Cód.Inst:57844-Catmat:111678**Estado:**

RS

Cidade:

Barão de Cotegipe

Endereço:

R PRINCESA ISABEL, 26

Telefone:

(54) 3523-2009

Email:

dageal@ibest.com.br

81.715.427/0001-78

Mapu distribuidora de materiais eletricos Ltda

R\$2,24

Marca: redbor**Fabricante:** redbor**Modelo:** Descrição: ATILHO DE BORRACHA Nº 18: Atilho de bor**Descrição:** Descrição: ATILHO DE BORRACHA Nº 18: Atilho de borracha nº 18. acondicionado em pacotes de 100 gr. Cód.Inst:57844-Catmat:111678.**Estado:**

PR

Cidade:

Curitiba

Endereço:

R RAUL POMPEIA, 831

Nome de Contato:

Alini Macedo Putziger

Telefone:

(41) 3239-4489

Email:

gerencia.mapu@yahoo.com.br

27.307.079/0001-54

LG COMERCIO E SERVICOS EIRELI - ME

R\$2,25

Marca: REDBOR**Fabricante:** REDBOR**Modelo:** REDBOR**Descrição:** "ATILHO DE BORRACHA Nº 18: Atilho de borracha nº 18. acondicionado em pacotes de 100 gr."**Endereço:**

R 268, SN

Telefone:

(62) 03233-0384

Email:

WLGDISTRIBUICAO@GMAIL.COM

13.970.625/0001-28

PAPELARIA DIMENSIONAL LTDA - ME

R\$3,07

Marca: PREMIER**Fabricante:** O MESMO**Modelo:** PREMIER**Descrição:** ATILHO DE BORRACHA Nº 18: Atilho de borracha nº 18. acondicionado em pacotes de 100 gr. Cód.Inst:57844-Catmat:111678**Estado:**

MG

Cidade:

Araxá

Endereço:

R CAPITAO JOSE PORFIRIO, 445

Telefone:

(34) 3662-1887

Email:

dimensionalpapeleria@hotmail.com

12.811.487/0001-71

MULTISUL COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA - ME

R\$3,40

Marca: Redbor**Fabricante:** Redbor**Modelo:** ATILHO DE BORRACHA Nº 18**Descrição:** ATILHO DE BORRACHA Nº 18: Atilho de borracha nº 18. acondicionado em pacotes de 100 gr. Cód.Inst:57844-Catmat:111678**Estado:**

RS

Cidade:

Erechim

Endereço:

R SERGIPE, 672

Telefone:

(54) 3520-3410

Email:

morlass@morlass.com.br

22.966.860/0001-17

L.R. COMERCIO DE EPIS LTDA - EPP

R\$4,47

Marca: MAMUTH**Fabricante:** MAMUTH**Modelo:** TIRA DE BORRACHA**Descrição:** ATILHO DE BORRACHA Nº 18: Atilho de borracha nº 18. acondicionado em pacotes de 100 gr. Cód.Inst:57844-Catmat:111678**Endereço:**

R JOSE GERONIMO VIDEIRA, 28

Telefone:

(14) 03662-8561

Email:

FISCAL@FANTONGERMIN.COM.BR

92.067.073/0001-19

TAVI PAPELARIA MATERIAIS DE ESCRITORIO E INFORMATICA LT

R\$4,59

Marca: RED BOR**Fabricante:** RED BOR**Modelo:** nº 18**Descrição:** ATILHO DE BORRACHA Nº 18: Atilho de borracha nº 18. acondicionado em pacotes de 100 gr. Cód.Inst:57844-Catmat:111678**Estado:**

RS

Cidade:

Porto Alegre

Endereço:

R IRMAO FRANCISCO, 55

Telefone:

(51) 3343-1597

Email:

tavipapelaria@tavipapelaria.com.br

Quantidade	Descrição	Observação
1.000 Unidades	BANDEJA EXPEDIENTE, MATERIAL ACRÍLICO, COR FUMÊ, COMPRIMENTO 35 MM, LARGURA 25MM, CARACTERÍSTICAS OPCIONAIS DUPLEX	

Preço (ComprasNet) 1: Mediana das Propostas Finais**R\$12,73**

Órgão: Superintendencia do Desenvolvimento da Amazônia	Data: 21/02/2017 10:02
Objeto: A presente Licitação tem por objeto o registro de preços para eventual aquisição de material de expediente, conforme as especificações e condições deste Termo de Referência, para uso da Superintendência de Desenvolvimento da Amazônia..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: BANDEJA EXPEDIENTE - BANDEJA EXPEDIENTE, MATERIAL ACRÍLICO, COR FUMÊ, COMPRIMENTO 35 MM, LARGURA 25MM, ALTURA 40 MM	Identificação: N°Pregão:12017 / UASG:533013
CatMat: 233995 - BANDEJA EXPEDIENTE , MATERIAL ACRÍLICO, COR FUMÊ, COMPRIMENTO 35 MM, LARGURA 25 MM, ALTURA 40 MM	Lote/Item: /1
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 18/05/2017 18:26
	Homologação: 13/07/2017 16:38
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 200
	Unidade: UNIDADE
	UF: PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
11.203.578/0001-61 * VENCEDOR *	PAPELARIA DOS ESTUDANTES EIRELI - ME	R\$10,75
Marca: EDUPEL Fabricante: EDUPEL Modelo: REF. 098 Descrição: BANDEJA CORRESPONDENCIA SIMPLES FUME	Endereço: TV PADRE EUTIQUIO, 850	Telefone: (91) 08067-1997
23.288.828/0001-92	LKA BRINDES E SERVICOS LTDA - ME	R\$11,50
Marca: NOVACRIL Fabricante: NOVACRIL Modelo: BANDEJA ACRILICO Descrição: Bandeja expediente, material acrílico, cor fumê, comprimento 35cm, largura 25 cm, altura 4cm	Endereço: R JOAO ROCHA, 200	Telefone: (11) 05031-2029 Email: CONTADOR-LEANDRO@HOTMAIL.COM
12.665.218/0001-44	IVRS COMERCIO LTDA - ME	R\$11,54
Marca: EDUPEL Fabricante: EDUPEL Modelo: EDUPEL Descrição: BANDEJA EXPEDIENTE, MATERIAL ACRÍLICO, COR FUMÊ, COMPRIMENTO 35 MM, LARGURA 25MM, ALTURA 40 MM	Estado: PA	Cidade: Ananindeua Endereço: R DO FIO, 22 Telefone: (91) 3032-7894 Email: ivrs.representacoes@hotmail.com
20.718.429/0001-26	R CARLOS FARIAS MACHADO JUNIOR - ME	R\$11,70
Marca: waleu Fabricante: waleu Modelo: waleu Descrição: Bandeja expediente, material acrílico, cor fumê, comprimento 35cm, largura 25 cm, altura 4cm	Estado: PA	Cidade: Belém Endereço: TV BARAO DO TRIUNFO, 2460 Nome de Contato: Roberto C. F. Machado Telefone: (91) 3246-9755 Email: mjr.daniel@hotmail.com
24.005.316/0001-34	PAPELARIA PAPEL CARTAZ LTDA ME	R\$11,90

Marca: WALLEU				
Fabricante: WALLEU				
Modelo: WALLEU				
Descrição: Bandeja expediente, material acrílico, cor fumê, comprimento 35cm, largura 25 cm, altura 4cm. VALIDADE DA PROPOSTA 60 DIAS PRAZO DE ENTREGA 15 DIAS COND. DE PGTO 30 DIAS VALIDADE/GARANTIA DOS PRODUTOS 12 MESES				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
MG	Uberaba	R TRISTAO DE CASTRO, 700	(34) 3332-3855	papelcartaz@netsite.com.br

18.952.892/0001-96 RODRIGUES DA SILVA E MARTINS LTDA - ME R\$12,00

Marca: NOVACRIL		
Fabricante: NOVACRIL		
Modelo: NOVACRIL		
Descrição: Bandeja expediente, material acrílico, cor fumê, comprimento 35cm, largura 25 cm, altura 4cm		
Endereço:	Telefone:	Email:
AV GOIAS, 2676	(63) 08458-9495	OELBH@HOTMAIL.COM

22.966.860/0001-17 L.R. COMERCIO DE EPIS LTDA - EPP R\$12,03

Marca: NOVACRIL		
Fabricante: NOVACRIL		
Modelo: BANDEJA EXPEDIENTE		
Descrição: BANDEJA EXPEDIENTE, MATERIAL ACRÍLICO, COR FUMÊ, COMPRIMENTO 35 MM, LARGURA 25MM, ALTURA 40 MM		
Endereço:	Telefone:	Email:
R JOSE GERONIMO VIDEIRA, 28	(14) 03662-8561	FISCAL@FANTONGERMIN.COM.BR

01.601.066/0001-08 P L F COMERCIO LTDA - ME R\$12,50

Marca: ACRINIL			
Fabricante: ACRINIL			
Modelo: SIMPLES			
Descrição: Bandeja expediente, material acrílico, cor fumê, comprimento 35cm, largura 25 cm, altura 4cm			
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:
PA	Belém	R 28 DE SETEMBRO, 1148	(91) 3225-1673

19.518.277/0001-39 PAPEL E CIA PRODUTOS DE PAPELARIAS LTDA EIRELI - EPP R\$12,73

Marca: WALEU				
Fabricante: WALEU				
Modelo: WALEU				
Descrição: Bandeja expediente, material acrílico, cor fumê, comprimento 35cm, largura 25 cm, altura 4cm				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
PA	Belém	AV DUQUE DE CAXIAS, 1197	(91) 3216-0106	atlicitacao@globomail.com

08.677.413/0001-17 PARA BRASIL COMERCIO DE MATERIAL DE INFORMATICA LTDA - R\$13,50

Marca: ACRINIL			
Fabricante: ACRINIL			
Modelo: ACRINIL			
Descrição: BANDEJA EXPEDIENTE, MATERIAL ACRÍLICO, COR FUMÊ, COMPRIMENTO 35 CM, LARGURA 25CM, ALTURA 40 CM			
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:
PA	Belém	AV MARQUES DE HERVAL, 2085	(91) 3254-6679

84.153.410/0001-62 J R MARQUES DE AZEVEDO REPRESENTACAO E COMERCIO - ME R\$14,00

Marca: walleu		
Fabricante: walleu		
Modelo: walleu		
Descrição: Bandeja expediente, material acrílico, cor fumê, comprimento 35cm, largura 25 cm, altura 4cm		
Endereço:	Telefone:	Email:
PSG RAINHA DOS CORACOES, 15	(91) 08118-7515	mottasilvio@ig.com.br

20.274.219/0001-96 ARGS DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS ELETRO-ELETRONICOS E R\$16,80

Marca: ACRINIL				
Fabricante: ACRINIL				
Modelo: Bandeja expediente				
Descrição: Bandeja expediente, material acrílico, cor fumê, comprimento 35cm, largura 25 cm, altura 4cm				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
PA	Belém	AL NS 07, 47	(91) 3353-8900	argsdistribuidora@gmail.com

07.245.458/0001-50 DAGEAL - COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA R\$19,00

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

Marca: waleu**Fabricante:** waleu**Modelo:** waleu**Descrição:** Bandeja expediente, material acrílico, cor fumê, comprimento 35cm, largura 25 cm, altura 4cm**Estado:**

RS

Cidade:

Barão de Cotegipe

Endereço:

R PRINCESA ISABEL, 26

Telefone:

(54) 3523-2009

Email:

dageal@ibest.com.br

21.851.687/0001-49 N. E. MARTINS COMERCIO DE ARMARINHO LTDA - EPP

R\$24,00

Marca: ACRINIL**Fabricante:** ACRINIL**Modelo:** ACRINIL**Descrição:** Bandeja expediente, material acrílico, cor fumê, comprimento 35cm, largura 25 cm, altura 4cm**Endereço:**

R BERNAL DO COUTO, 736

Telefone:

(91) 03223-6463

Email:

CONTABILIDADETAVARES@GMAIL.COM

22.906.038/0001-60 TEXEIRA VIANA COMERCIO LOCACAO E SERVICOS - EIRELI - EP

R\$25,00

Marca: NOVACRIL**Fabricante:** NOVACRIL**Modelo:** BANDEJA SIMPLES, SEM DIVISORIAS**Descrição:** Descrição: BANDEJA EXPEDIENTE, MATERIAL ACRÍLICO, COR FUMÊ, COMPRIMENTO 35 MM, LARGURA 25MM, ALTURA 40 MM**Endereço:**

PC CESARIO ALVIM, 158

Telefone:

(31) 03552-3026

Email:

PDAZEVEDO.PCA@GMAIL.COM

22.077.847/0001-07 JOSE DANTAS DINIZ FILHO 09018660400

R\$25,00

Marca: WALEU**Fabricante:** WALEU**Modelo:** WALEU**Descrição:** Bandeja expediente, material acrílico, cor fumê, comprimento 35cm, largura 25 cm, altura 4cm**Estado:**

PB

Cidade:

Cabedelo

Endereço:

R MAURILIO ALENCAR CAVALCANTE, 51

Telefone:

(83) 09654-2142

Email:

dantasdinniz@hotmail.com

62.492.798/0001-93 HELIO MASASHI SAITO & CIA LTDA - EPP

R\$1.000,00

Marca: waleu**Fabricante:** waleu**Modelo:** waleu**Descrição:** Bandeja expediente, material acrílico, cor fumê, comprimento 35cm, largura 25 cm, altura 4cm**Estado:**

SP

Cidade:

São Paulo

Endereço:

R SANTA GERTRUDES, 796

Telefone:

(66) 3217-5600

Email:

paulista@papelariapaulista.com.br

Preço (ComprasNet) 2: Mediana das Propostas Finais**R\$23,57****Órgão:** MINISTÉRIO DA PREVIDÊNCIA SOCIAL

Instituto Nacional do Seguro Social

Gerência Executiva Belém

Data: 27/07/2017 10:04**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Objeto:** Aquisição futura de material de consumo para atender todas as Gerências Executivas do INSS situadas na Região Norte denominada de Polo II.**Identificação:** NºPregão:62017 / UASG:510120**Lote/Item:** /65**Ata:** [Link Ata](#)**Descrição:** BANDEJA EXPEDIENTE - BANDEJA EXPEDIENTE, MATERIAL ACRÍLICO, COR FUMÊ, COMPRIMENTO 35 MM, LARGURA 25MM, CARACTERÍSTICAS OPCIONAIS DUPLEX**Adjudicação:** 18/08/2017 09:38**CatMat:** 229211 - BANDEJA EXPEDIENTE, MATERIAL ACRÍLICO, COR FUMÊ, COMPRIMENTO 35 MM, LARGURA 25 MM, CARACTERÍSTICAS OPCIONAIS DUPLEX**Homologação:** 21/08/2017 16:44**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 1.530**Unidade:** UNIDADE**UF:** PA

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

11.901.975/0001-07 SLIM SUPRIMENTOS LTDA EPP
* VENCEDOR *

R\$16,34

Marca: typ
Fabricante: TYP
Modelo: TYP
Descrição: BANDEJA EXPEDIENTE, MATERIAL ACRÍLICO, COR FUMÊ, COMPRIMENTO 35 MM, LARGURA 25MM, CARACTERÍSTICAS OPCIONAIS DUPLEX

Estado: SP **Cidade:** São Paulo **Endereço:** R FONTOURA XAVIER, 586 **Telefone:** (19) 3471-6750 **Email:** iramslim@terra.com

27.338.139/0001-04 DARPEX IMPORT HOME OFFICE SOLUTION EIRELI - ME R\$16,35

Marca: MENNO
Fabricante: MENNO
Modelo: MENNO
Descrição: BANDEJA EXPEDIENTE, MATERIAL ACRÍLICO, COR FUMÊ, COMPRIMENTO 35 MM, LARGURA 25MM, CARACTERÍSTICAS OPCIONAIS DUPLEX

Endereço: R LEOLINCE, SN **Telefone:** (61) 03622-3356 **Email:** DARPEX@UOL.COM.BR

20.873.575/0001-26 FERNANDO CARDOSO HENRIQUE - EPP R\$23,00

Marca: CARBRINK
Fabricante: CARBRINK
Modelo: BAND DUPLA
Descrição: Bandeja para expediente/papel, para documentos, em acrílico, com 2 compartimentos, medindo aproximadamente 35 x 26 cm cada bandeja, com separadores de metal niquelado ou cromado.

Estado: PA **Cidade:** Belém **Endereço:** TV BARAO DO TRIUNFO, 2441 **Telefone:** (91) 08041-9333 **Email:** fernandochenrique@gmail.com

02.660.060/0001-66 L.G.F COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME R\$23,57

Marca: DELLO
Fabricante: DELLO
Modelo: DELLO PLAST
Descrição: BANDEJA EXPEDIENTE, MATERIAL ACRÍLICO, COR FUMÊ, COMPRIMENTO 35 MM, LARGURA 25MM, CARACTERÍSTICAS OPCIONAIS DUPLEX

Estado: AM **Cidade:** Manaus **Endereço:** R B, 12 **Telefone:** (92) 09124-0228

11.414.771/0001-41 MARIA ANTONIA DE SOUZA COMERCIO - ME R\$23,57

Marca: ACRINIL
Fabricante: ACRINIL
Modelo: ACRINIL
Descrição: BANDEJA EXPEDIENTE, MATERIAL ACRÍLICO, COR FUMÊ, COMPRIMENTO 35 MM, LARGURA 25MM, CARACTERÍSTICAS OPCIONAIS DUPLEX

Estado: GO **Cidade:** Goiânia **Endereço:** AV 85, 1924 **Nome de Contato:** Maria Antônia de Souza **Telefone:** (62) 3241-8230 **Email:** adair.abarros@hotmail.com

11.833.119/0001-61 AZ - SERVICOS LTDA - ME R\$23,57

Marca: WALEU
Fabricante: WALEU
Modelo: WALEU
Descrição: BANDEJA EXPEDIENTE, MATERIAL ACRÍLICO, COR FUMÊ, COMPRIMENTO 35 MM, LARGURA 25MM, CARACTERÍSTICAS OPCIONAIS DUPLEX Fechar

Estado: MA **Cidade:** Raposa **Endereço:** AV PRINCIPAL, 13 **Telefone:** (98) 03221-1221

05.194.705/0001-00 NOVIDADES CABANO COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA R\$23,57

Marca: ACRINIL
Fabricante: EDUPEL
Modelo: 072
Descrição: BANDEJA EXPEDIENTE, MATERIAL ACRÍLICO, COR FUMÊ, COMPRIMENTO 35 MM, LARGURA 25MM, CARACTERÍSTICAS OPCIONAIS DUPLEX

Estado: PA **Cidade:** Belém **Endereço:** TV PADRE EUTIQUEIO, 850 **Telefone:** (91) 03751-2922 **Email:** ECOSTA.GE4@BOL.COM.BR

09.652.564/0001-83 PAPERBOOK INFORMATICA LTDA - ME R\$29,90

Marca: ASFORA**Fabricante:** ASFORA**Modelo:** DUPLA**Descrição:** BANDEJA EXPEDIENTE, MATERIAL ACRÍLICO, COR FUMÉ, COMPRIMENTO 34 MM, LARGURA 24MM, CARACTERÍSTICAS OPCIONAIS DUPLEX

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
MG	Santa Luzia	R ESPERANCA, 170	Alexandre Taurinho	(31) 3636-0915	paperbookinfo@gmail.com,

20.718.429/0001-26 R CARLOS FARIAS MACHADO JUNIOR - ME R\$40,00

Marca: WAKEU**Fabricante:** WAKEU**Modelo:** WAKEU**Descrição:** BANDEJA EXPEDIENTE, MATERIAL ACRÍLICO, COR FUMÉ, COMPRIMENTO 35, LARGURA 25, CARACTERÍSTICAS OPCIONAIS DUPLEX

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
PA	Belém	TV BARAO DO TRIUNFO, 2460	Roberto C. F. Machado	(91) 3246-9755	mjr.daniel@hotmail.com

08.978.381/0001-90 CKS COMERCIO DE MATERIAIS DE ESCRITORIO LTDA - EPP R\$5.000,00

Marca: waleu**Fabricante:** waleu**Modelo:** waleu**Descrição:** Bandeja para expediente/papel, para documentos, em acrílico, com 2 compartimentos, medindo aproximadamente 35 x 26 cm cada bandeja, com separadores de metal niquelado ou cromado.

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
SP	São Paulo	R SANTA GERTRUDES, 771	(11) 2225-3322	paulista@papelariapaulista.com.br

Item 10: BLOCO PAPEL AUTO-ADESIVO, 04 UN, 38X51, COLOR.

R\$1,41

Quantidade	Descrição	Observação
1.500 Pacotes	BLOCO RECADO, MATERIAL PAPEL, COR AMARELA, LARGURA 38 MM, COMPRIMENTO 50 MM, TIPO REMOVÍVEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS AUTO-ADESIVO COM 1 CM	

Preço (ComprasNet) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$1,41

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Universidade Federal do Pará

Universidade Federal do Sul e Sudeste do Pará

Data: 29/05/2018 08:39**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Objeto:** Aquisição de material de expediente para atender as unidades administrativas e acadêmicas da Unifesspa..**Identificação:** N°Pregão:22018 / UASG:158718**Lote/Item:** 9/142**Ata:** [Link Ata](#)**Descrição:** BLOCO RECADO - BLOCO RECADO, MATERIAL PAPEL, COR AMARELA, LARGURA 38 MM, COMPRIMENTO 50 MM, TIPO REMOVÍVEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS AUTO-ADESIVO COM 1 CM, POST IT**Adjudicação:** 12/07/2018 09:26**CatMat:** 263616 - BLOCO RECADO, MATERIAL PAPEL, COR AMARELA, LARGURA 38 MM, COMPRIMENTO 50 MM, TIPO REMOVÍVEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS AUTO-ADESIVO COM 1 CM, POST IT**Homologação:** 19/07/2018 15:38**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 749**Unidade:** UNIDADE**UF:** PA

11.414.771/0001-41 MARIA ANTONIA DE SOUZA COMERCIO - ME R\$0,88

Marca: Leonora**Fabricante:** Leonora**Modelo:** Leonora**Descrição:** BLOCO RECADO, MATERIAL PAPEL, COR AMARELA, LARGURA 38, COMPRIMENTO 50, TIPO REMOVÍVEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS AUTO-ADESIVO COM 1 CM, POST IT. BLOCO COM 100 FOLHAS.

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
GO	Goiânia	AV 85, 1924	Maria Antônia de Souza	(62) 3241-8230	adair.abarros@hotmail.com

08.978.381/0001-90 CKS COMERCIO DE MATERIAIS DE ESCRITORIO LTDA - EPP R\$1,21
* VENCEDOR *

Marca: jocar**Fabricante:** jocar**Modelo:** jocar**Descrição:** BLOCO RECADO, MATERIAL PAPEL, COR AMARELA, LARGURA 38, COMPRIMENTO 50, TIPO REMOVÍVEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS AUTO-ADESIVO COM 1 CM, POST IT. BLOCO COM 100 FOLHAS.**Estado:**

SP

Cidade:

São Paulo

Endereço:

R SANTA GERTRUDES, 771

Telefone:

(11) 2225-3322

Email:

paulista@papelariapaulista.com.br

24.005.316/0001-34 PAPELARIA PAPEL CARTAZ LTDA ME R\$1,40

Marca: BRW**Fabricante:** BRW**Modelo:** BRW**Descrição:** BLOCO RECADO, MATERIAL PAPEL, COR AMARELA, LARGURA 38, COMPRIMENTO 50, TIPO REMOVÍVEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS AUTO-ADESIVO COM 1 CM, POST IT. BLOCO COM 100 FOLHAS. VALIDADE DA PROPOSTA:60 DIAS PRAZO DE ENTREGA:30 DIAS COND. DE PGTO:30 DIAS VALIDADE/GARANTIA DOS PRODUTOS: 12 MESES.**Estado:**

MG

Cidade:

Uberaba

Endereço:

R TRISTAO DE CASTRO, 700

Telefone:

(34) 3332-3855

Email:

papelcartaz@netsite.com.br

28.076.288/0001-05 PRISMA PAPELARIA EIRELI - ME R\$1,41

Marca: jocar**Fabricante:** jocar**Modelo:** office**Descrição:** BLOCO RECADO, MATERIAL PAPEL, COR AMARELA, LARGURA 38 MM, COMPRIMENTO 50 MM, TIPO REMOVÍVEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS AUTO-ADESIVO COM 1 CM, POST IT**Endereço:**

,

21.851.687/0001-49 N. E. MARTINS COMERCIO DE ARMARINHO LTDA - EPP R\$1,90

Marca: BRW**Fabricante:** BRW**Modelo:** BRW**Descrição:** BLOCO RECADO, MATERIAL PAPEL, COR AMARELA, LARGURA 38, COMPRIMENTO 50, TIPO REMOVÍVEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS AUTO-ADESIVO COM 1 CM, POST IT. BLOCO COM 100 FOLHAS**Endereço:**

R BERNAL DO COUTO, 736

Telefone:

(91) 03223-6463

Email:

CONTABILIDADETAVARES@GMAIL.COM

03.624.215/0001-71 V.N. MONTE CARLO COMERCIO E REPRESENTACAO LTDA R\$2,30

Marca: JOCAR OFFICE**Fabricante:** JOCAR OFFICE**Modelo:** Bloco Adesivo para Recado Amarelo 38x50MM**Descrição:** BLOCO RECADO, MATERIAL PAPEL, COR AMARELA, LARGURA 38 MM, COMPRIMENTO 50 MM, TIPO REMOVÍVEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS AUTO-ADESIVO COM 1 CM, POST IT**Endereço:**

,

02.567.637/0001-90 APOLO COMERCIAL LTDA - ME R\$2,30

Marca: JOCAR**Fabricante:** LEONORA**Modelo:** Atual**Descrição:** BLOCO RECADO, MATERIAL PAPEL, COR AMARELA, LARGURA 38, COMPRIMENTO 50, TIPO REMOVÍVEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS AUTO-ADESIVO COM 1 CM, POST IT. BLOCO COM 100 FOLHAS.**Estado:**

PA

Cidade:

Belém

Endereço:

AV ALMIRANTE WANDENKOLK, 270

Telefone:

(91) 3223-3223

Email:

apolocomercial@ig.com.br

Item 11: BLOCO PAPEL AUTO-ADESIVO, 04 UN, 76X102, COLOR.

R\$2,50

Quantidade	Descrição	Observação
1.500 Pacotes	BLOCO RECADO, MATERIAL PAPEL, COR AMARELO CANÁRIO, LARGURA 76 MM, COMPRIMENTO 102 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS AUTO-ADESIVO	

Órgão: MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO
MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL
Procuradoria da República - PA

Data: 06/03/2018 10:23

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Objeto: Registrar preços para futura e eventual aquisição de material de expediente, de limpeza e de consumo, impressos e carimbos para as unidades do Ministério Público Federal no Pará.

Identificação: NºPregão:72017 / UASG:200075

Lote/Item: 4/34

Ata: [Link Ata](#)

Descrição: BLOCO RECADO - BLOCO RECADO, MATERIAL PAPEL, COR AMARELO CANÁRIO, LARGURA 76 MM, COMPRIMENTO 102 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS AUTO-ADESIVO, POST IT, QUANTIDADE FOLHAS 100 UN

Adjudicação: 12/03/2018 14:35

Homologação: 12/03/2018 14:43

CatMat: 335328 - BLOCO RECADO , MATERIAL PAPEL, COR AMARELO CANÁRIO, LARGURA 76 MM, COMPRIMENTO 102 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS AUTO-ADESIVO, POST IT, QUANTIDADE FOLHAS 100 UN

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 2.000

Unidade: BLOCO 100,00 FL

UF: PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
05.194.705/0001-00	NOVIDADES CABANO COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA	R\$2,40
<p>Marca: JOCAR OFFICE Fabricante: JOCAR Modelo: 76X102 Descrição: BLOCO RECADO, MATERIAL PAPEL, COR AMARELO CANÁRIO, LARGURA 76 MM, COMPRIMENTO 102 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS AUTO-AD ESIVO, POST IT, QUANTIDADE FOLHAS 100 UN</p>		
Estado: PA	Cidade: Belém	Endereço: TV PADRE EUTIQUEIO, 850
		Telefone: (91) 03751-2922
		Email: ECOSTA.GE4@BOL.COM.BR
26.837.253/0001-08	KONSULTI SUPRIMENTOS EIRELI - EPP	R\$2,46
* VENCEDOR *		
<p>Marca: JOCAR Fabricante: JOCAR Modelo: JOCAR Descrição: BLOCO RECADO, MATERIAL PAPEL, COR AMARELO CANÁRIO, LARGURA 76 MM, COMPRIMENTO 102 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS AUTO-AD ESIVO, POST IT, QUANTIDADE FOLHAS 100 UN</p>		
Endereço: ,		
15.078.596/0001-10	P. L. FADEL INFORMATICA - ME	R\$2,50
<p>Marca: NOTEFIX Fabricante: EM Modelo: COR AMARELO Descrição: Papel para recado, autoadesivo removível, cor amarela, 76x102mm.</p>		
Estado: PA	Cidade: Belém	Endereço: R 28 DE SETEMBRO, 1148
		Telefone: (91) 3225-1673
08.978.381/0001-90	CKS COMERCIO DE MATERIAIS DE ESCRITORIO LTDA - EPP	R\$2,71
<p>Marca: jocar Fabricante: jocar Modelo: jocar Descrição: Papel para recado, autoadesivo removível, cor amarela, 76x102mm.</p>		
Estado: SP	Cidade: São Paulo	Endereço: R SANTA GERTRUDES, 771
		Telefone: (11) 2225-3322
		Email: paulista@papelariapaulista.com.br
21.851.687/0001-49	N. E. MARTINS COMERCIO DE ARMARINHO LTDA - EPP	R\$3,00
<p>Marca: BRW Fabricante: BRW Modelo: BRW Descrição: Papel para recado, autoadesivo removível, cor amarela, 76x102mm.</p>		
Endereço: R BERNAL DO COUTO, 736		Telefone: (91) 03223-6463
		Email: CONTABILIDADETAVARES@GMAIL.COM

Quantidade	Descrição	Observação
500 Unidades	BOBINA DE PAPEL 57MMX30M, 1 VIA, PARA CALCULADORA ELETRÔNICA	

Preço (ComprasNet) 1: Mediana das Propostas Finais**R\$1,52**

Órgão: CONSELHO REGIONAL DE ODONTOLOGIA DE MG	Data: 03/08/2016 09:00
Objeto: Aquisição de materiais de expediente (escritório) e de suprimentos de informática de uso contínuo deste Conselho e de suas Delegacias Regionais, conforme condições, quantidades e especificações constantes no Anexo I ? Termo de Referência, parte integrante do Edital..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: BOBINA MÁQUINA CALCULAR - Bobina de papel 57mmx30m, 1 via, para calculadora eletrônica.	SRP: NÃO
CatMat: 140171 - BOBINA MÁQUINA CALCULAR , BOBINA MAQUINA CALCULAR NOME	Identificação: N°Pregão:22016 / UASG:389233
	Lote/Item: 2/12
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 09/08/2016 14:53
	Homologação: 10/08/2016 09:14
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 60
	Unidade: UNIDADE
	UF: MG

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
25.897.729/0001-33 * VENCEDOR *	BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA - EPP	R\$1,14
Marca: primus Fabricante: primus Modelo: 57 mm Descrição: Bobinas de papel 57mmx30m, 1 via, para calculadora eletrônica		
Estado: MG Cidade: Contagem Endereço: AV JOSE FARIA DA ROCHA, 1909 Telefone: (31) 2557-5051 Email: vilmarfs@uol.com.br		
05.786.956/0001-84	CCL PAPELARIA E SUPRIMENTOS DE INFORMATICA LTDA	R\$1,15
Marca: PRIMUS Fabricante: PRIMUS Modelo: 57X30 Descrição: Bobina de papel 57mmx30m, 1 via, para calculadora eletrônica		
Estado: MG Cidade: Belo Horizonte Endereço: R CALDAS DA RAINHA, 1101 Nome de Contato: Leonardo Ribeiro Fantini Telefone: (31) 3428-1958		
06.088.333/0001-09	LAZARO BEZERRA SOARES - ME	R\$1,52
Marca: REGISPEL Fabricante: O MESMO Modelo: REGISPEL Descrição: Bobinas 57mmx30m, 1 via, para calculadora eletrônica		
Estado: MG Cidade: Araxá Endereço: R CAPITAO JOSE PORFIRIO, 445 Nome de Contato: Lazaro Bezerra Telefone: (34) 3662-1887 Email: lazaro@soares@hotmail.com		
23.407.083/0001-33	ARTE ORIGINAL LTDA - EPP	R\$2,64
Marca: PRIMUS Fabricante: PRIMUS Modelo: PRIMUS Descrição: Bobinas de papel 57mmx30m, 1 via, para calculadora eletrônica		
Estado: MG Cidade: Contagem Endereço: AV JOAO CESAR DE OLIVEIRA, 2660 Telefone: (31) 2103-9900 Email: papelariaarteoriginal@yahoo.com.br		
22.294.230/0001-43	COMERCIAL MACIEL MAYRINCK LTDA. - ME	R\$10,00
Marca: PRIMUS Fabricante: PRIMUS Modelo: DE PAPEL Descrição: Bobinas de papel 57mmx30m, 1 via, para calculadora eletrônica. DECLARO ESTAR DE ACORDO COM TODAS AS ESPECIFICAÇÕES PRAZOS E EXIGÊNCIAS CONTIDOS NESTE EDITAL E SEUS ANEXOS.		
Endereço: R CARLOS GOES, 14 Telefone: (31) 3476-9387 Email: comercial2m@hotmail.com		

Quantidade	Descrição	Observação
500 Caixas	BOBINA TÉRMICA PARA RELÓGIO ELETRÔNICO DE PONTO, MEDINDO 57MM X 300M, CAIXA COM 06 (SEIS)	

Preço (ComprasNet) 1: Mediana das Propostas Finais**R\$24,95**

Órgão: INDUSTRIA DE MATERIAL BELICO DO BRASIL
INDUSTRIA DE MATERIAL BELICO DO BRASIL/FE

Data: 01/07/2016 00:00**Objeto:** Aquisição de material de expediente.**Modalidade:** Dispensa de Licitação**SRP:** NÃO**Descrição:** BOBINA PAPEL SENHA - BOBINA TÉRMICA P/REP - 57 X 300M**Identificação:** Dispensa de Licitação Nº 71/2016 / UASG: 168008**CatMat:** 150124 - BOBINA PAPEL SENHA , BOBINA PAPEL SENHA NOME**Lote/Item:** 1/1**Ata:** Link Ata**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 60**Unidade:** CAIXA COM 06/UNID**UF:** RJ**CNPJ****RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR****VALOR DA PROPOSTA FINAL**

59.918.094/0001-25

PROMTEC INFORMATICA LTDA ME

R\$24,95

* VENCEDOR *

Marca: S/M**Fabricante:** Fabricante não informado**Descrição:** BOBINA TÉRMICA P/REP - 57 X 300M**Estado:**

SP

Cidade:

Campinas

Endereço:

AV DAS AMOREIRAS, 1021

Telefone:

(19) 03238-7121

Preço (ComprasNet) 2: Mediana das Propostas Finais**R\$169,50**

Órgão: INDUSTRIA DE MATERIAL BELICO DO BRASIL
INDUSTRIA DE MATERIAL BELICO DO BRASIL/FE

Data: 01/11/2017 00:00**Objeto:** Aquisição de material de expediente.**Modalidade:** Dispensa de Licitação**SRP:** NÃO**Descrição:** BOBINA PAPEL SENHA - BOBINA TÉRMICA PARA RELÓGIO ELETRÔNICO DE PONTO, MEDINDO 57MM X 300M, CAIXA COM 06 (SEIS) UNIDADES.**Identificação:** Dispensa de Licitação Nº 196/2017 / UASG: 168008**CatMat:** 150124 - BOBINA PAPEL SENHA , BOBINA PAPEL SENHA NOME**Lote/Item:** 1/1**Ata:** Link Ata**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 4**Unidade:** CAIXA C/06 UNID**UF:** RJ**CNPJ****RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR****VALOR DA PROPOSTA FINAL**

59.918.094/0001-25

PROMTEC INFORMATICA LTDA ME

R\$169,50

* VENCEDOR *

Marca: S/M**Fabricante:** Fabricante não informado**Descrição:** BOBINA TÉRMICA PARA RELÓGIO ELETRÔNICO DE PONTO, MEDINDO 57MM X 300M, CAIXA COM 06 (SEIS) UNIDADES.**Estado:**

SP

Cidade:

Campinas

Endereço:

AV DAS AMOREIRAS, 1021

Telefone:

(19) 03238-7121

Quantidade	Descrição	Observação
1.500 Unidades	BORRACHA DE VINIL PARA GRAFITE COM CINTA PLÁSTICA PEQUENA	

Preço (ComprasNet) 1: Mediana das Propostas Finais**R\$0,74****Órgão:** GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA

Superintendência Estadual de Compras e Licitações

Data: 08/07/2016 09:00**Modalidade:** Pregão Eletrônico**Objeto:** Registro de Preços para futuras e eventuais aquisições de material de

expediente (Borracha, Caixa para arquivo morto, Caneta esferográfica...), para

atender as necessidades das Residências Regionais, Usinas, Coordenadoria de

Ações Urbanísticas e Sede do DER/RO..

SRP: NÃO**Identificação:** NºPregão:2192016 / UASG:925373**Lote/Item:** /1**Ata:** [Link Ata](#)**Descrição:** BLOCO BORRACHA NATURAL - BORRACHA de vinil para grafite com cinta

plástica pequena.

Adjudicação: 11/07/2016 09:31**CatMat:** 1147 - BLOCO BORRACHA NATURAL , BLOCO DE BORRACHA NATURAL

NOME

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 428**Unidade:** UNID**UF:** RO

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
21.189.579/0001-52 * VENCEDOR *	BOING COMERCIO ATACADISTA DE MATERIAIS LTDA - ME	R\$0,65
Marca: MASTERPRINT		
Fabricante: MASTERPRINT		
Descrição: BORRACHA de vinil para grafite com cinta plástica pequena		
Estado: SC	Cidade: Blumenau	Endereço: R CONRADO KOHLS, 90
Nome de Contato: Daniel		Telefone: (47) 3288-5800
Email: licitacoes@boingcomercio.com.br		
04.925.681/0001-50	PAPELARIA TEIXEIRA LTDA - EPP	R\$0,66
Marca: EBRAS		
Fabricante: EBRAS		
Descrição: BORRACHA de vinil para grafite com cinta plástica pequena.		
Estado: RO	Cidade: Jaru	Endereço: AV PADRE ADOLPHO ROHL, 2136
Nome de Contato:		Telefone: (69) 3521-2325
Email: livteixeira@uol.com.br		
34.758.599/0001-49	MEDICAL DA AMAZONIA LTDA - ME	R\$0,82
Marca: LEO E LEO		
Fabricante: LEO E LEO		
Descrição: BORRACHA de vinil para grafite com cinta plástica pequena. PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (sessenta) dias. PRAZO DE ENTREGA: até 30 (trinta) dias, contados a partir do recebimento pela Contratada da Ordem de Fornecimento ou da nota de Empenho. LOCAL DE ENTREGA: ALMOXARIFADO DO D ER-RO, sito a Av. Rio Madeira, 3056 - bairro: Flodoaldo Pontes Pinto – CEP: 76.820-408 – Porto Velho – RO. Horário: 08:00 as 13:00 de segunda a sexta feira.		
Estado: RO	Cidade: Porto Velho	Endereço: AV RAFAEL VAZ E SILVA, 3091
Nome de Contato: Fabiola Esteves da Rocha		Telefone: (69) 3211-7717
Email: medicaldaamazonialtda@gmail.com		
08.978.381/0001-90	CKS COMERCIO DE MATERIAIS DE ESCRITORIO LTDA - EPP	R\$50,00
Marca: leo		
Fabricante: leo		
Descrição: BORRACHA de vinil para grafite com cinta plástica pequena.		
Estado: SP	Cidade: São Paulo	Endereço: R SANTA GERTRUDES, 771
Nome de Contato:		Telefone: (11) 2225-3322
Email: paulista@papelariapaulista.com.br		

Quantidade	Descrição	Observação
2.500 Unidades	CADERNO, MATERIAL CELULOSE VEGETAL, MATERIAL CAPA CARTOLINA, APRESENTAÇÃO ESPIRAL, QUANTIDADE FOLHAS 200, COMPRIMENTO 280, LARGURA 206	

Preço (ComprasNet) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$11,02

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal do Pará Universidade Federal do Sul e Sudeste do Pará	Data: 08/02/2017 09:30
Objeto: Registro de preços para futura e eventual Aquisição de Material de Expediente para atender as unidades administrativas e acadêmicas da Unifesspa..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: CADERNO - CADERNO, MATERIAL CELULOSE VEGETAL, MATERIAL CAPA CARTOLINA, APRESENTAÇÃO ESPIRAL, QUANTIDADE FOLHAS 200, COMPRIMENTO 280, LARGURA 206	SRP: SIM
CatMat: 68500 - CADERNO , CADERNO TIPO ESCOLAR NOME	Identificação: NºPregão:42017 / UASG:158718
	Lote/Item: 1/8
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 22/03/2017 15:34
	Homologação: 27/03/2017 14:59
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 42
	Unidade: UNIDADE
	UF: PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
------	----------------------------	-------------------------

07.245.458/0001-50	DAGEAL - COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA	R\$7,70
--------------------	--	---------

Marca: panameircana
Fabricante: panamerricana
Modelo: panamericana
Descrição: CADERNO, MATERIAL CELULOSE VEGETAL, MATERIAL CAPA CARTOLINA, APRESENTAÇÃO ESPIRAL, QUANTIDADE FOLHAS 200, COMPRIMENTO 280, LARGURA 206

Estado: RS	Cidade: Barão de Cotegipe	Endereço: R PRINCESA ISABEL, 26	Telefone: (54) 3523-2009	Email: dageal@ibest.com.br
----------------------	-------------------------------------	---	------------------------------------	--------------------------------------

21.851.687/0001-49	N. E. MARTINS COMERCIO DE ARMARINHO LTDA - EPP	R\$9,00
--------------------	--	---------

Marca: ROMITEC
Fabricante: ROMITEC
Modelo: ROMITEC
Descrição: CADERNO, MATERIAL CELULOSE VEGETAL, MATERIAL CAPA CARTOLINA, APRESENTAÇÃO ESPIRAL, QUANTIDADE FOLHAS 200, COMPRIMENTO 280, LARGURA 206

Endereço: R BERNAL DO COUTO, 736	Telefone: (91) 03223-6463	Email: CONTABILIDADETAVARES@GMAIL.COM
--	-------------------------------------	---

62.492.798/0001-93	HELIO MASASHI SAITO & CIA LTDA - EPP	R\$9,52
--------------------	--------------------------------------	---------

Marca: brimpress
Fabricante: brimpress
Modelo: brimpress
Descrição: CADERNO, MATERIAL CELULOSE VEGETAL, MATERIAL CAPA CARTOLINA, APRESENTAÇÃO ESPIRAL, QUANTIDADE FOLHAS 200, COMPRIMENTO 280, LARGURA 206

Estado: SP	Cidade: São Paulo	Endereço: R SANTA GERTRUDES, 796	Telefone: (66) 3217-5600	Email: paulista@papelariapaulista.com.br
----------------------	-----------------------------	--	------------------------------------	--

24.005.316/0001-34	PAPELARIA PAPEL CARTAZ LTDA ME	R\$10,50
--------------------	--------------------------------	----------

Marca: MAXIMA
Fabricante: MAXIMA
Modelo: MAXIMA
Descrição: CADERNO, MATERIAL CELULOSE VEGETAL, MATERIAL CAPA CARTOLINA, APRESENTAÇÃO ESPIRAL, QUANTIDADE FOLHAS 200, COMPRIMENTO 280, LARGURA 206. VALIDADE DA PROPOSTA 60 DIAS PRAZO DE ENTREGA 30 DIAS COND. DE PGTO 30 DIAS

Estado: MG	Cidade: Uberaba	Endereço: R TRISTAO DE CASTRO, 700	Telefone: (34) 3332-3855	Email: papelcartaz@netsite.com.br
----------------------	---------------------------	--	------------------------------------	---

19.518.277/0001-39	PAPEL E CIA PRODUTOS DE PAPELARIAS LTDA EIRELI - EPP	R\$11,55
--------------------	--	----------

Marca: CREDEAL
Fabricante: CREDEAL
Modelo: CREDEAL
Descrição: CADERNO, MATERIAL CELULOSE VEGETAL, MATERIAL CAPA CARTOLINA, APRESENTAÇÃO ESPIRAL, QUANTIDADE FOLHAS 200, COMPRIMENTO 280, LARGURA 206

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

Estado: PA	Cidade: Belém	Endereço: AV DUQUE DE CAXIAS, 1197	Telefone: (91) 3216-0106	Email: atlicitacao@globomail.com
----------------------	-------------------------	--	------------------------------------	--

11.414.771/0001-41	MARIA ANTONIA DE SOUZA COMERCIO - ME	R\$11,73
--------------------	--------------------------------------	----------

* VENCEDOR *

Marca: sao domingos**Fabricante:** sao domingos**Modelo:** sao domingos**Descrição:** CADERNO, MATERIAL CELULOSE VEGETAL, MATERIAL CAPA CARTOLINA, APRESENTAÇÃO ESPIRAL, QUANTIDADE FOLHAS 200, COMPRIMENTO 280, LARGURA 206

Estado: GO	Cidade: Goiânia	Endereço: AV 85, 1924	Nome de Contato: Maria Antônia de Souza	Telefone: (62) 3241-8230	Email: adair.abarros@hotmail.com
----------------------	---------------------------	---------------------------------	---	------------------------------------	--

01.601.066/0001-08	P L F COMERCIO LTDA - ME	R\$12,00
--------------------	--------------------------	----------

Marca: CREDEAL**Fabricante:** CREDEAL**Modelo:** ESPIRAL**Descrição:** CADERNO, MATERIAL CELULOSE VEGETAL, MATERIAL CAPA CARTOLINA, APRESENTAÇÃO ESPIRAL, QUANTIDADE FOLHAS 200, COMPRIMENTO 280, LARGURA 206

Estado: PA	Cidade: Belém	Endereço: R 28 DE SETEMBRO, 1148	Telefone: (91) 3225-1673
----------------------	-------------------------	--	------------------------------------

07.984.683/0001-08	R E ROCHA COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	R\$16,80
--------------------	---	----------

Marca: TILIBRA**Fabricante:** TILIBRA**Modelo:** + MAIS**Descrição:** CADERNO, MATERIAL CELULOSE VEGETAL, MATERIAL CAPA CARTOLINA, APRESENTAÇÃO ESPIRAL, QUANTIDADE FOLHAS 200, COMPRIMENTO 280, LARGURA 206 Fechar

Estado: PA	Cidade: Marabá	Endereço: OTR FOLHA CSI 32, SN	Nome de Contato: Marcio Antônio dos Santos	Telefone: (94) 3322-2403	Email: neusa_lider@hotmail.com
----------------------	--------------------------	--	--	------------------------------------	--

Item 16: CADERNO TIPO BROCH. PEQUENO, COM 96 FOLHAS.

R\$3,99

Quantidade	Descrição	Observação
2.500 Unidades	CADERNO, MATERIAL PAPEL OFF-SET, MATERIAL CAPA PAPELÃO, APRESENTAÇÃO BROCHURA, QUANTIDADE FOLHAS 96 FL	

Preço (ComprasNet) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$3,99

Órgão: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO

PMSP - Subprefeitura M'Boi Mirim

Objeto: Aquisição de matérias para escritório.

Descrição: CADERNO - CADERNO, MATERIAL PAPEL OFF-SET, MATERIAL CAPA PAPELÃO, APRESENTAÇÃO BROCHURA, QUANTIDADE FOLHAS 96 FL, COMPRIMENTO 210 MM, LARGURA 148 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS BROCHURA, COLADO ENTRE AS FOLHAS INTERNAS, CORES DI V, TIPO 1/4 CAPA DURA, 23 PAUTAS, GRAMATURA CAPA 697 G/M2, APLICAÇÃO ANOTAÇÕES

Data: 22/05/2018 09:00**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** NÃO**Identificação:** NºPregão:52018 / UASG:925081**Lote/Item:** 3/36**Ata:** [Link Ata](#)**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 61**Unidade:** UNIDADE**UF:** SP

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

15.657.876/0001-82	HOPEMIX SUPRIMENTOS E SERVICOS LTDA - EPP	R\$3,61
--------------------	---	---------

Marca: FORONI**Fabricante:** FORONI**Modelo:** FORONI**Descrição:** CADERNO, MATERIAL PAPEL OFF-SET, MATERIAL CAPA PAPELÃO, APRESENTAÇÃO BROCHURA, QUANTIDADE FOLHAS 96 FL, COMPRIMENTO 210 MM, LARGURA 148 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS BROCHURA, COLADO ENTRE AS FOLHAS INTERNAS, CORES DI V, TIPO 1/4 CAPA DURA, 23 PAUTAS, GRAMATURA CAPA 697 G/M2, APLICAÇÃO ANOTAÇÕES

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR			VALOR DA PROPOSTA FINAL	
Estado: SP	Cidade: São Paulo	Endereço: R IBITINGA, 80	Telefone: (11) 3476-0038	Email: sac@hopemix.com.br	
62.492.798/0001-93	HELIO MASASHI SAITO & CIA LTDA - EPP			R\$3,79	
* VENCEDOR *					
Marca: brimpress					
Fabricante: brimpress					
Modelo: brimpress					
Descrição: Caderno Capa Dura De 96 A 100 Folhas - Formato: 140mm X 200mm					
Estado: SP	Cidade: São Paulo	Endereço: R SANTA GERTRUDES, 796	Telefone: (66) 3217-5600	Email: paulista@papelariapaulista.com.br	
02.380.940/0001-89	MERCANTIL AQUARELA SUPRIMENTOS PARA ESCRITORIO E INFORM			R\$4,20	
Marca: Maxima					
Fabricante: Maxima					
Modelo: caderno					
Descrição: Caderno Capa Dura De 96 A 100 Folhas - Formato: 140mm X 200mm					
Estado: MG	Cidade: Contagem	Endereço: R POSSUA, 317	Telefone: (31) 2557-8111	Email: aquarel@oi.com.br	
28.485.774/0001-79	ANDREY CUNHA BARREIRA DE ARAUJO 06261889970			R\$4,26	
Marca: maxima					
Fabricante: maxima					
Modelo: 1/4					
Descrição: Caderno Capa Dura De 96 A 100 Folhas - Formato: 140mm X 200mm					
Endereço:					

Item 17: CAIXA ARQUIVO MORTO PAPELÃO RECICLADO (350X135X240)

R\$2,36

Quantidade	Descrição	Observação
5.000 Unidades	CAIXA PARA ARQUIVO MORTO, MATERIAL PAPELÃO, TIPO DESMONTÁVEL/MONTÁVEL, DIMENSÕES MÍNIMAS 350 X 240 X 135MM, COR PARDA	

Preço (ComprasNet) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$2,36

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 2º Grupamento de Engenharia de Construção 8º Batalhão de Engenharia de Construção	Data: 24/04/2018 11:34
Objeto: Registro de preços de material de expediente e limpeza.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: CAIXA ARQUIVO - Caixa para arquivo morto, material papelão, tipo desmontável/montável, dimensões mínimas 350 x 240 x 135mm, cor parda.	SRP: SIM
CatMat: 71404 - CAIXA ARQUIVO , CAIXA - ARQUIVO DE DOCUMENTO NOME	Identificação: N°Pregão:42018 / UASG:160171
	Lote/Item: /28
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 24/05/2018 16:39
	Homologação: 24/05/2018 17:06
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 300
	Unidade: UNIDADE
	UF: PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
12.852.917/0001-01	INFORMATEL COMERCIAL LTDA - ME	R\$1,76
* VENCEDOR *		

Marca: CIBRAPEL**Fabricante:** CIBRAPEL**Modelo:** PAPELÃO

Descrição: CAIXA PARA ARQUIVO MORTO, MATERIAL PAPELÃO, TIPO DESMONTÁVEL/MONTÁVEL, DIMENSÕES MÍNIMAS 350 X 240 X 135MM, COR PARDA. \ M ARCA: CIBRAPEL \ FABRICANTE: CIBRAPEL \ MODELO: PAPELÃO \ GARANTIA DO PRODUTO: 12 MESES \ PRAZO DE ENTREGA: 20 (VINTE) DIAS, CONTADOS DO RECEBIMENTO DA NOTA DE EMPENHO \ PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS, A CONTAR DA DATA DE SUA APRESENTAÇÃO \ NOS VALORES PROPOSTOS ESTARÃO INCLUSOS TODOS OS CUSTOS OPERACIONAIS, ENCARGOS PREVIDENCIÁRIOS, TRABALHISTAS, TRIBUTÁRIOS, COMERCIAIS E QUALQUER OUTROS QUE INCIDAM DIRETA OU INDIRETAMENTE NO FORNECIMENTO DOS BENS \ O PRODUTO CUMPRE OS CRITÉRIOS DE SUSTENTABILIDADE AMBIENTAL, CONSIDERANDO A INSTRUÇÃO NORMATIVA NR 01-MPOG DE 19 JAN 2010, INSTRUÇÃO NORMATIVA IBAMA N° 6, de 15/03/2013 \ INFORMAMOS QUE O MESMO ATENDE AO ENQUADRAMENTO NA NORMA ABNT E INMETRO \

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
RJ	Rio de Janeiro	R SACADURA CABRAL, 81	Marco Antonio	(21) 2233-5827	comprasmpv@hotmail.com

83.211.342/0001-88 E S OLIVEIRA COMERCIO - ME R\$1,77

Marca: polycart**Fabricante:** polycart**Modelo:** caixa papelao**Descrição:** caixa arquivo morto, papelão, tipo desmontável, cor parda

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
PA	Santarém	AV BARAO DO RIO BRANCO, 895	(93) 3523-5794	esolveiracomercio@bol.com.br

12.811.487/0001-71 MULTISUL COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA - ME R\$2,21

Marca: Frama**Fabricante:** Frama**Modelo:** Caixa para arquivo morto**Descrição:** Caixa para arquivo morto, material papelão, tipo desmontável/montável, dimensões mínimas 350 x 240 x 135mm, cor parda.

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
RS	Erechim	R SERGIPE, 672	(54) 3520-3410	morlass@morlass.com.br

15.078.596/0001-10 P. L. FADEL INFORMATICA - ME R\$2,50

Marca: FRAMA**Fabricante:** FRAMA**Modelo:** PAPELÃO**Descrição:** Caixa para arquivo morto, material papelão, tipo desmontável/montável, dimensões mínimas 350 x 240 x 135mm, cor parda.

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:
PA	Belém	R 28 DE SETEMBRO, 1148	(91) 3225-1673

21.851.687/0001-49 N. E. MARTINS COMERCIO DE ARMARINHO LTDA - EPP R\$2,80

Marca: FRAMA**Fabricante:** FRAMA**Modelo:** FRAMA**Descrição:** Caixa para arquivo morto, material papelão, tipo desmontável/montável, dimensões mínimas 350 x 240 x 135mm, cor parda.

Endereço:	Telefone:	Email:
R BERNAL DO COUTO, 736	(91) 03223-6463	CONTABILIDADETAVARES@GMAIL.COM

15.762.990/0001-72 PIAU FORMULARIOS LTDA - EPP R\$3,20

Marca: frama**Fabricante:** frama**Modelo:** frama**Descrição:** Caixa para arquivo morto, material papelão, tipo desmontável/montável, dimensões mínimas 350 x 240 x 135mm, cor parda.

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:
PA	Santarém	AV SAO SEBASTIAO, 1357	(91) 3523-2240

Item 18: CAIXA ARQ. MORTO PLÁST. POLIONDA, TAM. OFÍCIO

R\$2,99

Quantidade	Descrição	Observação
1.500 Unidades	CAIXA ARQUIVO MORTO DE PLÁSTICO COR VERDE TAMANHO OFICIO, TAMANHO 350 X 250 X 130 MM	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$2,99

Órgão: AGENCIA DE DESENVOLVIMENTO ECONOMICO DO AMAPA / (2) AGENCIA DE DESENVOLVIMENTO ECONOMICO DO AMAPA

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA AGENCIA DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO DO AMAPÁ

Descrição: CAIXA ARQUIVO MORTO - Caixa arquivo morto de plástico cor verde tamanho ofício, tamanho 350 x 250 x 130 mm.

Data: 26/09/2017 10:00

Modalidade: Pregão

SRP: NÃO

Identificação: NºLicitação:688377

Lote/Item: 8/1

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 09/10/2017 09:15

Homologação: 09/10/2017 09:15

Fonte: www.licitacoes-e.com.br

Quantidade: 400

UF: AP

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL			
23.085.871/0001-50 * VENCEDOR *	C L MAUES - EPP	R\$2,22			
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: 08 Caixa arquivo morto de plástico cor verde tamanho ofício, tamanho 350 x 250 x 130 mm. ALAPLAST					
Estado: AP	Cidade: Macapá	Endereço: R SAO JOSE, 2553	Nome de Contato: Carmem Lúcia Cunha Maués	Telefone: (96) 3223-3727	Email: clmaues@ig.com.br
	WM CONSTRUCOES LTDA	R\$2,24			
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Caixa arquivo morto de plástico cor verde tamanho ofício, tamanho 350 x 250 x 130 mm.MARCA: ALAPLAST					
Endereço: ,					
	R S IGLESIAS-ME	R\$2,32			
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Caixa arquivo morto de plástico cor verde Tamanho ofício, tamanho 350 x 250 x 130 mm.Marca: Alaplast und 400 5,00 Cinco reais. 2.000,00 D ois mil reais.					
Endereço: ,					
	L S ARAUJO JUNIOR ME	R\$2,99			
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: "Caixa arquivo morto de plástico cor verde tamanho ofício, tamanho 350 x 250 x 130 mm. " Marca: Polycart Preço Unitário: R \$: 6,00 Preço Total: R\$: 2.400,00					
Endereço: ,					
	A. SALOMAO DE ALMEIDA-ME	R\$3,49			
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Caixa arquivo morto de plástico cor verde tamanho ofício, tamanho 350 x 250 x 130 mm. marca: Alaplast validade: 12 meses.					
Endereço: ,					
	OFFICE PAPELARIA EIRELI - EPP	R\$3,50			
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Caixa arquivo morto de plástico cor verde tamanho ofício, tamanho 350 x 250 x 130 mm. - Marca: Alaplast					
Endereço: ,					
	DAGEAL-COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA. -	R\$4,50			
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Caixa arquivo morto de plástico cor verde tamanho ofício, tamanho 350 x 250 x 130 mm alaplast					

Endereço:

Item 19: CAIXA DE GRAFITE, GRAFITE Nº 0,7MM, C/12 UN

R\$0,90

Quantidade	Descrição	Observação
1.000 Caixas	GRAFITE, DIÂMETRO 0,7 MM, APLICAÇÃO LAPISEIRA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TIPO: 2B	

Preço (ComprasNet) 1: Mediana das Propostas Finais**R\$0,90****Órgão:** PROCURADORIA REG.DO TRABALHO 8ª. REGIAO-PA**Data:** 30/05/2018 09:30**Objeto:** FORMAÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS, para aquisição futura e eventual de MATERIAL DE EXPEDIENTE, MATERIAL DE COPA E COZINHA; GÊNERO DE ALIMENTAÇÃO; MATERIAL DE PROCESSAMENTO DE DADOS, MATERIAL ELÉTRICO E ELETRÔNICO e BANDEIRAS para a Sede da PRT-8ª e PTMs de Macapá, Marabá e Santarém.**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** NºPregão:32018 / UASG:200076**Lote/Item:** 1/13**Ata:** [Link Ata](#)**Adjudicação:** 30/05/2018 16:40**Descrição:** GRAFITE - GRAFITE, DIÂMETRO 0,7 MM, APLICAÇÃO LAPISEIRA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TIPO: 2B**Homologação:** 05/06/2018 14:55**CatMat:** 364327 - GRAFITE , DIÂMETRO 0,7 MM, APLICAÇÃO LAPISEIRA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TIPO: 2B**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 12**Unidade:** TUBO 12,00 UN**UF:** PA

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

10.459.614/0001-90 J R ALVES COSTA EIRELI - ME R\$0,50

Marca: GOLLER**Fabricante:** GOLLER**Modelo:** TUBO**Descrição:** GRAFITE, DIÂMETRO 0,70 mm, APLICAÇÃO LAPISEIRA. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TIPO: 2B**Endereço:**

AV DUQUE DE CAXIAS, 1203

Telefone:

(91) 03277-0295

Email:

JRALVESCOSTA@OUTLOOK.COM

19.321.144/0001-78 ESTACAO COMERCIO E SERVICOS LTDA - EPP R\$0,60

Marca: leonora**Fabricante:** leonora**Modelo:** GRAFITE, DIÂMETRO 0,7 MM**Descrição:** GRAFITE, DIÂMETRO 0,7 MM, APLICAÇÃO LAPISEIRA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TIPO: 2B**Endereço:**

AL OSASCO, 2704

Telefone:

(91) 03255-7795

Email:

DELTACONTABILIDADE2013@GMAIL.COM

21.851.687/0001-49 N. E. MARTINS COMERCIO DE ARMARINHO LTDA - EPP R\$0,80

Marca: TRHIS**Fabricante:** TRHIS**Modelo:** TRHIS**Descrição:** GRAFITE, DIÂMETRO 0,70 mm, APLICAÇÃO LAPISEIRA. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TIPO: 2B.**Endereço:**

R BERNAL DO COUTO, 736

Telefone:

(91) 03223-6463

Email:

CONTABILIDADETAVARES@GMAIL.COM

20.116.757/0001-52 PRIME SOLUTIONS MATERIAIS DE ESCRITORIO EIRELI - ME R\$1,00

Marca: KAZ**Fabricante:** KAZ**Modelo:** KAZ**Descrição:** GRAFITE, DIÂMETRO 0,70 mm, APLICAÇÃO LAPISEIRA. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TIPO: 2B. (364327)**Endereço:**

R JEJU, 117

Telefone:

(11) 02721-2944

Email:

ST.CONTABIL@HOTMAIL.COM

15.078.596/0001-10 P. L. FADEL INFORMATICA - ME R\$1,00
 * VENCEDOR *

Marca: BIG TREE
Fabricante: SERTIC
Modelo: 2B
Descrição: GRAFITE, DIÂMETRO 0,70 mm, APLICAÇÃO LAPISEIRA. CARACTERÍSTICAS ADICINAIS TIPO: 2B. (364327)

Estado: PA **Cidade:** Belém **Endereço:** R 28 DE SETEMBRO, 1148 **Telefone:** (91) 3225-1673

11.414.771/0001-41 MARIA ANTONIA DE SOUZA COMERCIO - ME R\$2,40

Marca: LEONORA
Fabricante: LEONORA
Modelo: LEONORA
Descrição: GRAFITE, DIÂMETRO 0,70 mm, APLICAÇÃO LAPISEIRA. CARACTERÍSTICAS ADICINAIS TIPO: 2B.

Estado: GO **Cidade:** Goiânia **Endereço:** AV 85, 1924 **Nome de Contato:** Maria Antônia de Souza **Telefone:** (62) 3241-8230 **Email:** adair.abarros@hotmail.com

Item 20: CALCULADORA CIENTIFICA 240 FUNÇÕES ORIGINAL R\$28,00

Quantidade	Descrição	Observação
500 Unidades	CALCULADORA CIENTÍFICA, 12 DÍGITOS, COM ALIMENTAÇÃO SOLAR E POR BATERIA, QUE REALIZE NO MÍNIMO 252 FUNÇÕES, CÁLCULO FRACIONÁRIO, COMBINAÇÕES E PERMUTAÇÃO, ESTATÍSTICAS, 9 VARIÁVEIS, FATORIZAÇÃO, CÁLCULOS TRIGONOMÉTRICOS E QUE TENHA UMA TAMPA PROTETORA.	

Preço (ComprasNet) 1: Mediana das Propostas Finais R\$28,00

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
 Secretaria Executiva
 Subsecretaria de Planejamento e Orçamento
 Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Sergipe/Campus Aracaju

Objeto: Aquisição de material de consumo, a saber: materiais de consumo necessários para contemplar a demanda do Auxílio Material.

Descrição: CALCULADORA ELETRÔNICA - CALCULADORA CIENTÍFICA, 12 dígitos, com alimentação solar e por bateria, que realize no mínimo 252 funções, cálculo fracionário, combinações e permutação, estatísticas, 9 variáveis, fatorização, cálculos trigonométricos e que tenha uma tampa protetora.

CatMat: 150717 - CALCULADORA ELETRÔNICA , CALCULADORA ELETRÔNICA NOME

Data: 21/05/2018 09:05
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: N°Pregão:52018 / UASG:158393
Lote/Item: /11
Ata: [Link Ata](#)
Adjudicação: 24/07/2018 15:08
Homologação: 24/07/2018 16:59
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 1.025
Unidade: UNIDADE
UF: SE

07.048.323/0001-02 RAMOS CONSULTORIA E COMERCIO LTDA - ME R\$18,10
 * VENCEDOR *

Marca: KENKO
Fabricante: KENKO
Modelo: KENKO
Descrição: Calculadora Científica, 12 dígitos, com alimentação solar e por bateria, que realize no mínimo 252 funções, cálculo fracionário, combinações e permutação, estatísticas, 9 variáveis, fatorização, cálculos trigonométricos e que tenha uma tampa protetora

Estado: MG **Cidade:** Uberlândia **Endereço:** R JOSE LELIS FRANCA, 840 **Telefone:** (35) 3539-2200 **Email:** empresas@ssj.cnt.br

11.292.106/0001-22 BML COMERCIAL LTDA - ME R\$18,19

Marca: Masterprint
Fabricante: masterprint
Modelo: científico.
Descrição: CALCULADORA CIENTÍFICA, 12 dígitos, com alimentação solar e por bateria, que realize no mínimo 252 funções, cálculo fracionário, combinações e permutação, estatísticas, 9 variáveis, fatorização, cálculos trigonométricos e que tenha uma tampa protetora.

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
PE	Recife	R VISCONDE DE OURO PRETO, 71	(81) 3441-0330	bmlcomercial@hotmail.com
19.197.721/0001-61	LIVRARIA E PAPELARIA PRATICA LTDA - ME			R\$19,00
Marca: classe Fabricante: classe Modelo: classe Descrição: CALCULADORA CIENTÍFICA, 12 dígitos, com alimentação solar e por bateria, que realize no mínimo 252 funções, cálculo fracionário, combinações e permutação, estatísticas, 9 variáveis, fatorização, cálculos trigonométricos e que tenha uma tampa protetora. Endereço: 				
29.066.378/0001-70	JCBD CONSTRUTORA EIRELI - ME			R\$24,98
Marca: Casio Fabricante: Casio Modelo: PD Descrição: CALCULADORA CIENTÍFICA, 12 dígitos, com alimentação solar e por bateria, que realize no mínimo 252 funções, cálculo fracionário, combinações e permutação, estatísticas, 9 variáveis, fatorização, cálculos trigonométricos e que tenha uma tampa protetora. Endereço: 				
10.278.886/0001-93	DAMASO COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME			R\$27,99
Marca: vinik Fabricante: vinik Modelo: cc20 Descrição: Calculadora Científica, 12 dígitos, com alimentação solar e por bateria, que realize no mínimo 252 funções, cálculo fracionário, combinações e permutação, estatísticas, 9 variáveis, fatorização, cálculos trigonométricos e que tenha uma tampa protetora. Estado: MG Cidade: Belo Horizonte Endereço: R AUGUSTO CLEMENTINO, 789 Telefone: (31) 3447-9833 Email: licitacao@damasotecnologia.com				
24.005.316/0001-34	PAPELARIA PAPEL CARTAZ LTDA ME			R\$28,00
Marca: BRW Fabricante: BRW Modelo: BRW Descrição: Calculadora Científica, 12 dígitos, com alimentação solar e por bateria, que realize no mínimo 252 funções, cálculo fracionário, combinações e permutação, estatísticas, 9 variáveis, fatorização, cálculos trigonométricos e que tenha uma tampa protetora. VALIDADE DA PROPOSTA:60 DIAS PRAZO DE ENTREGA: 30 DIAS COND. DE PGTO:30 DIAS VALIDADE/GARANTIA DOS PRODUTOS: 12 MESES. Estado: MG Cidade: Uberaba Endereço: R TRISTAO DE CASTRO, 700 Telefone: (34) 3332-3855 Email: papelcartaz@netsite.com.br				
32.875.635/0001-29	W.M.W COMERCIAL E MATERIAIS DE LIMPEZA LTDA. - ME			R\$28,80
Marca: BRW Fabricante: BRW Modelo: BRW Descrição: Calculadora Científica, 12 dígitos, com alimentação solar e por bateria, que realize no mínimo 252 funções, cálculo fracionário, combinações e permutação, estatísticas, 9 variáveis, fatorização, cálculos trigonométricos e que tenha uma tampa protetora Estado: SE Cidade: Aracaju Endereço: R SERGIPE, 1251 Nome de Contato: IVONALDO SANTOS Telefone: (79) 3259-2444				
27.030.815/0001-70	KAMYLLA SOUSA MOREIRA 05648451164			R\$30,00
Marca: Kenko Fabricante: Kenko Modelo: Kk-82ms Descrição: Calculadora científica de bolso kenko kk-82ms 240 funções + capa CALCULADORA CIENTIFICA KENKO KK-82MS Ficha Técnica 240 Funções 10 + 2 dígitos; Display de 2 linhas; 9 Memórias de variáveis; Trigonometria; Exponencial; Tampa protetora de encaixe; Super visualização das formulas algébricas; Permutação e combinação; Calculo Fracionário; Calculo Seno, Cosseno, Tangente e Arco de cada um; Calculo Estatístico: Desvio Padrão e anal. regressivo; Conversão de sexagesimal para decimal; Funções hiperbólicas e hiperbólicas Inversas, Função de repetição e resposta, Desligamento automático. Endereço: Q QNM 23 CONJUNTO I, 35 Telefone: (61) 08404-1472 Email: ksm.vendas@gmail.com				
26.837.253/0001-08	KONSULTI SUPRIMENTOS EIRELI - EPP			R\$50,00
Marca: CASIO Fabricante: CASIO Modelo: CASIO Descrição: CALCULADORA CIENTÍFICA, 12 dígitos, com alimentação solar e por bateria, que realize no mínimo 252 funções, cálculo fracionário, combinações e permutação, estatísticas, 9 variáveis, fatorização, cálculos trigonométricos e que tenha uma tampa protetora.				

Endereço:

28.076.288/0001-05 PRISMA PAPELARIA EIRELI - ME R\$60,00

Marca: casio

Fabricante: casio

Modelo: 12 dígitos

Descrição: CALCULADORA CIENTÍFICA, 12 dígitos, com alimentação solar e por bateria, que realize no mínimo 252 funções, cálculo fracionário, combinações e permutação, estatísticas, 9 variáveis, fatorização, cálculos trigonométricos e que tenha uma tampa protetora.

Endereço:

06.954.360/0001-09 MASTER COMERCIAL LTDA - ME R\$100,00

Marca: CASIO

Fabricante: CASIO

Modelo: FX82

Descrição: CALCULADORA CIENTÍFICA, 12 dígitos, com alimentação solar e por bateria, que realize no mínimo 252 funções, cálculo fracionário, combinações e permutação, estatísticas, 9 variáveis, fatorização, cálculos trigonométricos e que tenha uma tampa protetora.

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
SE	Aracaju	AV SIMEAO SOBRAL, 797	(79) 3215-3566	allex.master@hotmail.com

Item 21: CALCULADORA DE MESA GRANDE 12 DÍGITOS, LCD R\$24,98

Quantidade	Descrição	Observação
250 Unidades	CALCULADORA DE MESA, VISOR LCD, COM 12 DÍGITOS, FUNÇÕES: PORCENTAGEM, INVERSÃO DE SINAIS, MEMÓRIA, CORREÇÃO DÍGITO A DÍGITO, CORREÇÃO TOTAL, DESLIGAMENTO AUTOMÁTICO, DIMENSÕES APROXIMADAS: 12,5 X 10 X 1,5CM, PESO: 130 G	

Preço (ComprasNet) 1: Mediana das Propostas Finais R\$24,98

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 2º Grupamento de Engenharia de Construção 8º Batalhão de Engenharia de Construção	Data: 15/12/2016 10:40
Objeto: Aquisição de material de expediente e limpeza visando atender as necessidades do 8º Batalhão de Engenharia de Construção e destacamentos..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: CALCULADORA ELETRÔNICA - Calculadora de mesa, visor LCD, com 12 dígitos, funções: porcentagem, Inversão de sinais, Memória, Correção dígito a dígito, Correção total, desligamento automático, dimensões aproximadas: 12,5 x 10 x 1,5cm, peso: 130 g. Alimentação: célula solar e bateria. Similar ou superior ao produzido pela marca Elgin.	SRP: SIM
CatMat: 150717 - CALCULADORA ELETRÔNICA , CALCULADORA ELETRÔNICA NOME	Identificação: NºPregão:312016 / UASG:160171
	Lote/Item: /427
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 09/01/2017 15:46
	Homologação: 30/01/2017 12:12
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 30
	Unidade: UNIDADE
	UF: PA

07.511.067/0001-30 ZELDA BOZOLLA DE ALMEIDA - ME R\$20,00
* VENCEDOR *

Marca: ELGIN

Fabricante: ELGIN

Modelo: MV4122

Descrição: Calculadora de mesa, visor LCD, com 12 dígitos, funções: porcentagem, Inversão de sinais, Memória, Correção dígito a dígito, Correção total, desligamento automático, dimensões aproximadas: 12,5 x 10 x 1,5cm, peso: 130 g. Alimentação: célula solar e bateria. Similar ou superior ao produzido pela marca Elgin.

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
PR	Cambé	AV GABRIEL FRECEIRO DE MIRANDA, 340	(43) 3249-2343	zba-me@hotmail.com

08.459.500/0001-06 GUAXINIM COMERCIO LTDA - ME R\$24,98

Marca: elgin**Fabricante:** elgin**Modelo:** MV4122**Descrição:** Calculadora de mesa, visor LCD, com 12 dígitos, funções: porcentagem, Inversão de sinais, Memória, Correção dígito a dígito, Correção total, desligamento automático, dimensões aproximadas: 12,5 x 10 x 1,5cm, peso: 130 g. Alimentação: célula solar e bateria Proposta valida por 90 dias, entrega em ate 15 dias,**Estado:**

MG

Cidade:

Belo Horizonte

Endereço:

R CYRO VAZ DE MELO, 575

Telefone:

(31) 2535-6432

Email:

guaxinimlogistics@gmail.com

10.986.234/0001-03 TOTAL DISTRIBUIDORA E ATACADISTA LTDA. - EPP

R\$29,98

Marca: ADECK**Fabricante:** ADECK**Modelo:** CM30-12S**Descrição:** Calculadora de mesa, visor LCD, com 12 dígitos, funções: porcentagem, Inversão de sinais, Memória, Correção dígito a dígito, Correção total, desligamento automático, dimensões aproximadas: 12,5 x 10 x 1,5cm, peso: 130 g. Alimentação: célula solar e bateria. Modelo: CM30-12S. Garantia: 12 meses**Estado:**

MG

Cidade:

Belo Horizonte

Endereço:

R JOAO SAMAHA, 713

Telefone:

(31) 3456-1391

Email:

licitacao@totalsuprimentos.com.br

Item 22: CALCULADORA ELET. BOBINA DE PAPEL, 12 DÍG, LCD

R\$261,50

Quantidade	Descrição	Observação
250 Unidades	CALCULADORA ELETRÔNICA, NÚMERO DÍGITOS 12 UN, TIPO MESA (4 OPERAÇÕES BÁSICAS), FONTE ALIMENTAÇÃO PILHA/ADAPTADOR, TENSÃO 110 V, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM BOBINA: 10X20 CM; MODELO VERTICAL DE MESA	

Preço (ComprasNet) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$261,50

Órgão: Conselho Regional de Farmácia do Estado do Rio de Janeiro**Data:** 11/04/2017 11:03**Objeto:** A presente licitação tem por finalidade o PREGÃO ELETRÔNICO para aquisição de materiais de escritório, indispensáveis à execução das atividades do Conselho Regional de Farmácia do Estado do Rio de Janeiro CRF-RJ, em conformidade com o TERMO DE REFERÊNCIA..**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** NÃO**Descrição:** CALCULADORA ELETRÔNICA - CALCULADORA ELETRÔNICA, NÚMERO DÍGITOS 12 UN, TIPO MESA (4 OPERAÇÕES BÁSICAS), FONTE ALIMENTAÇÃO PILHA/ADAPTADOR, TENSÃO 110 V, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM BOBINA: 10X20 CM; MODELO VERTICAL DE MESA**Identificação:** NºPregão:12017 / UASG:389455**Lote/Item:** 3/34**Ata:** [Link Ata](#)**Adjudicação:** 18/04/2017 17:06**Homologação:** 19/04/2017 10:46**CatMat:** 420682 - CALCULADORA ELETRÔNICA, 12 UN, MESA (4 OPERAÇÕES BÁSICAS), PILHA/ADAPTADOR, 110 V, COM BOBINA: 10X20 CM; MODELO VERTICAL DE MESA**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 2**Unidade:** UNIDADE**UF:** RJ

36.220.515/0001-44 CARTEL PAPELARIA LTDA - EPP

R\$10,00

Marca: casio**Fabricante:** casio**Modelo:** na**Descrição:** Calculadora de mesa com bobina**Estado:**

RJ

Cidade:

Duque de Caxias

Endereço:

R FRANCA JUNIOR, 204

Nome de Contato:

FRANCISCO A. DE OLIVEIRA

Telefone:

(21) 2652-3133

Email:

cartelpa@globo.com

17.526.067/0001-67 VIPE COMERCIAL EIRELI - EPP

R\$168,00

* VENCEDOR *

Marca: sheng**Fabricante:** sheng**Modelo:** sheng**Descrição:** Calculadora de mesa com bobina

Estado: RJ	Cidade: Rio de Janeiro	Endereço: R JULIA LOPES DE ALMEIDA, 11	Telefone: (21) 2516-4598	Email: vipecml@gmail.com
25.108.363/0001-76 CAPRICHOS COMERCIO E SERVICOS EIRELI - ME				R\$253,00
Marca: Elgin				
Fabricante: Elgin				
Modelo: Elgin				
Descrição: CALCULADORA ELETRÔNICA, NÚMERO DÍGITOS 12 UN, TIPO MESA (4 OPERAÇÕES BÁSICAS), FONTE ALIMENTAÇÃO PILHA/ADAPTADOR, TENSÃO 110 V, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM BOBINA: 10X20 CM; MODELO VERTICAL DE MESA				
Endereço: R OUREM, 210	Telefone: (21) 09739-8099	Email: BIANCA.FORMENTON@GMAIL.COM		
07.245.458/0001-50 DAGEAL - COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA				R\$270,00
Marca: procalc				
Fabricante: procalc				
Modelo: procalc				
Descrição: Calculadora de mesa com bobina				
Estado: RS	Cidade: Barão de Cotegipe	Endereço: R PRINCESA ISABEL, 26	Telefone: (54) 3523-2009	Email: dageal@ibest.com.br
18.589.619/0001-49 SOMAR RIO DISTRIBUIDORA LTDA - ME				R\$276,91
Marca: CASIO				
Fabricante: CASIO				
Modelo: HR100TM				
Descrição: Calculadora de mesa com bobina. MARCA: CASIO. MODELO: HR100TM. FABRICANTE: CASIO.				
Estado: RJ	Cidade: Niterói	Endereço: R MARECHAL DEODORO, 181	Telefone: (21) 3608-7833	Email: somarrio@ig.com.br
02.380.940/0001-89 MERCANTIL AQUARELA SUPRIMENTOS PARA ESCRITORIO E INFORM				R\$400,00
Marca: ELGIN				
Fabricante: ELGIN				
Modelo: CALCULADORA DE MESA COM BOBINA				
Descrição: Calculadora de mesa com bobina				
Estado: MG	Cidade: Contagem	Endereço: R POSSUA, 317	Telefone: (31) 2557-8111	Email: aquarel@oi.com.br

Item 23: CANETA CORRETIVA, 8 ML CAIXA C/12 UNIDADES

R\$44,38

Quantidade	Descrição	Observação
1.000 Caixas	CANETA CORRETIVA, MATERIAL PLÁSTICO, TIPO PONTA PLÁSTICO, CARGA 8 ML, APLICAÇÃO ESCRITA, CAIXA C/ 12 UNIDADES.	

Preço (ComprasNet) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$44,38

Órgão: COORDENAÇÃO-GERAL DE LOGÍSTICA/MDH	Data: 13/12/2017 10:00
Objeto: Registro de preços para futura aquisição de material de consumo, de primeira necessidade de uso diário para atender as necessidades do Ministério dos Direitos Humanos (MDH), conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas do Edital e seus anexos..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: CANETA CORRETIVA - CANETA CORRETIVA, MATERIAL PLÁSTICO, TIPO PONTA PLÁSTICO, CARGA 8 ML, APLICAÇÃO ESCRITA	SRP: SIM
CatMat: 279249 - CANETA CORRETIVA, MATERIAL PLÁSTICO, TIPO PONTA PLÁSTICO, CARGA 8 ML, APLICAÇÃO ESCRITA	Identificação: N°Pregão:22017 / UASG:810005
	Lote/Item: /19
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 29/01/2018 12:02
	Homologação: 06/02/2018 11:43
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 46
	Unidade: CAIXA 12,00 UN
	UF: DF

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

13.816.522/0001-08	J2 COMERCIO DE UTILIDADES E DISTRIBUIDORA LOGISTICA LT	R\$38,76
* VENCEDOR *		
Marca: CIS		
Fabricante: CIS		
Modelo: CIS		
Descrição: Caneta corretiva multiuso - shaken squeeze 8,0ml, secagem rápida, uso em papel comum, atóxico. Prazo de validade mínimo de 01 (um) ano, contado a partir da data de entrega. caixa com 12 unidades. Deverá apresentar amostra para análise. Validade da proposta: 60 dias. Prazo de entrega: 10 (DEZ) dias úteis. Prazo de Validade e/ou Garantia: conforme edital contra eventuais defeitos de fabricação. Declaramos que, no (s) preço (s) acima ofertado (s), estão inclusos todos os custos tais como: impostos, taxas, fretes, seguros, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens. Declaramos conhecer e aceitar integralmente todas as exigências contidas no Edital do Pregão Eletrônico nº 02/2017.		
Estado:	Cidade:	Endereço:
DF	Brasília	Q SHCGN CR QUADRA 716 BLOCO C, SN
Nome de Contato:		Telefone:
Maria Aparecida Bandeira		(61) 3234-4910
Email: j2comercio@hotmail.com		

27.160.526/0001-95	GIULIANO BATISTA DE OLIVEIRA 73004057115	R\$50,00
Marca: Corretiva		
Fabricante: Corretiva		
Modelo: Corretiva		
Descrição: Caneta corretiva multiuso - shaken squeeze 8,0ml, secagem rápida, uso em papel comum, atóxico. Prazo de validade mínimo de 01 (um) ano, contado a partir da data de entrega. caixa com 12 unidades. Deverá apresentar amostra para análise		
Endereço:	Telefone:	Email:
R QNN 4, 11	(61) 03264-6598	g1comercial@hotmail.com

Item 24: CANETA ESFEROGR. 0,7 AZUL, PONTA FINA CX 50UN

R\$19,00

Quantidade	Descrição	Observação
1.000 Caixas	CANETA ESFEROGRÁFICA, MATERIAL PLÁSTICO, MATERIAL PONTA ESFERA DE TUNGSTÊNIO, TIPO ESCRITA MÉDIA, COR TINTA AZUL. CAIXA C/ 50 UNIDADES.	

Preço (ComprasNet) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$19,00

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando da Marinha

Centro de Intendencia da Marinha em Belem

Data: 22/11/2017 10:34**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Objeto:** Registro de preços de Material de Expediente, para atender as necessidades de consumo das Organizações Militares Apoiadas (OMAp) por este Centro de Intendência da Marinha, sediadas ou em trânsito na cidade de Belém-PA,.**Identificação:** NºPregão:212017 / UASG:784810**Lote/Item:** /10**Ata:** [Link Ata](#)**Descrição:** CANETA ESFEROGRÁFICA - CANETA ESFEROGRÁFICA, MATERIAL PLÁSTICO, QUANTIDADE CARGAS 1 UN, MATERIAL PONTA ESFERA DE TUNGSTÊNIO, TIPO ESCRITA MÉDIA, COR TINTA AZUL**Adjudicação:** 05/12/2017 17:06**Homologação:** 06/12/2017 13:16**CatMat:** 289209 - CANETA ESFEROGRÁFICA , MATERIAL PLÁSTICO, TIPO ESCRITA MÉDIA, COR TINTA AZUL, QUANTIDADE CARGAS 1 UN, MATERIAL PONTA ESFERA DE TUNGSTÊNIO**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 398**Unidade:** CAIXA 50,00 UN**UF:** PA

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

05.194.705/0001-00	NOVIDADES CABANO COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA	R\$14,44
* VENCEDOR *		
Marca: INJEXPEN		
Fabricante: INJEXPEN		
Modelo: 1.0		
Descrição: CANETA ESFEROGRÁFICA, MATERIAL PLÁSTICO, QUANTIDADE CARGAS 1 UN, MATERIAL PONTA ESFERA DE TUNGSTÊNIO, TIPO ESCRITA MÉDIA, COR TINTA AZUL		
Estado:	Cidade:	Endereço:
PA	Belém	TV PADRE EUTIQUEIRO, 850
Telefone:		Email:
(91) 03751-2922		ECOSTA.GE4@BOL.COM.BR

21.202.562/0001-98	ANA LUCIA ARAGAO DIAS 11097442268	R\$16,90
--------------------	-----------------------------------	----------

Marca: BIC**Fabricante:** BIC**Modelo:** BIC**Descrição:** CANETA ESFEROGRÁFICA, MATERIAL PLÁSTICO, QUANTIDADE CARGAS 1, MATERIAL PONTA ESFERA DE TUNGSTÊNIO, TIPO ESCRITA MÉDIA, COR TINTA AZUL. CAIXA COM 50 UN.**Endereço:**
,

20.718.429/0001-26 R CARLOS FARIAS MACHADO JUNIOR - ME R\$18,90

Marca: compactor**Fabricante:** compactor**Modelo:** compactor**Descrição:** CANETA ESFEROGRÁFICA, MATERIAL PLÁSTICO, QUANTIDADE CARGAS 1, MATERIAL PONTA ESFERA DE TUNGSTÊNIO, TIPO ESCRITA MÉDIA, COR TINTA AZUL. CAIXA COM 50 UN.

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
PA	Belém	TV BARAO DO TRIUNFO, 2460	Roberto C. F. Machado	(91) 3246-9755	mjr.daniel@hotmail.com

20.873.575/0001-26 FERNANDO CARDOSO HENRIQUE - EPP R\$19,00

Marca: COMPACTOR**Fabricante:** COMPACTOR**Modelo:** ECONOMIC**Descrição:** CANETA ESFEROGRÁFICA, MATERIAL PLÁSTICO, QUANTIDADE CARGAS 1, MATERIAL PONTA ESFERA DE TUNGSTÊNIO, TIPO ESCRITA MÉDIA, COR TINTA AZUL. CAIXA COM 50 UN.

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
PA	Belém	TV BARAO DO TRIUNFO, 2441	(91) 08041-9333	fernandochenrique@gmail.com

26.982.069/0001-51 AGNUS COMERCIO ATACADISTA VAREJISTA E REPRESENTACOES LT R\$20,00

Marca: BRW**Fabricante:** BRW**Modelo:** NACIONAL**Descrição:** CANETA ESFEROGRÁFICA, MATERIAL PLÁSTICO, QUANTIDADE CARGAS 1, MATERIAL PONTA ESFERA DE TUNGSTÊNIO, TIPO ESCRITA MÉDIA, COR TINTA AZUL. CAIXA COM 50 UN.**Endereço:**
,

02.567.637/0001-90 APOLO COMERCIAL LTDA - ME R\$22,00

Marca: COMPACTOR**Fabricante:** COMPACTOR**Modelo:** ECONOMIC**Descrição:** CANETA ESFEROGRÁFICA, MATERIAL PLÁSTICO, QUANTIDADE CARGAS 1, MATERIAL PONTA ESFERA DE TUNGSTÊNIO, TIPO ESCRITA MÉDIA, COR TINTA AZUL. CAIXA COM 50 UN.

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
PA	Belém	AV ALMIRANTE WANDENKOLK, 270	(91) 3223-3223	apolocomercial@ig.com.br

07.048.323/0001-02 RAMOS CONSULTORIA E COMERCIO LTDA - ME R\$26,00

Marca: BIC**Fabricante:** BIC**Modelo:** BIC**Descrição:** " CANETA ESFEROGRÁFICA, MATERIAL PLÁSTICO, QUANTIDADE CARGAS 1, MATERIAL PONTA ESFERA DE TUNGSTÊNIO, TIPO ESCRITA MÉDIA, CO R TINTA AZUL. CAIXA COM 50 UN."

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
MG	Uberlândia	R JOSE LELIS FRANCA, 840	(35) 3539-2200	empresas@ssj.cnt.br

Item 25: CANETA ESFEROGR. 0,7 PRETO, PONTA FINA, CX 50UN

R\$29,25

Quantidade	Descrição	Observação
1.000 Caixas	CANETA ESFEROGRÁFICA COM CORPO CILÍNDRICO SEXTAVADO DE POLIESTIRENO TRANSPARENTE RESISTENTE, COM FURAÇÃO ANTI-ASFIXIANTE, COM TAMPA REMOVÍVEL EM POLIPROPILENO NA COR DA TINTA, CONSTITUÍDA COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO COM ESCRITA FINA (1,00 MM) NA COR PRETO, TINTA DE PASTA ESFEROGRÁFICA PERMANENTE ATÓXICA	

Preço (ComprasNet) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$29,25

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Escola de Farmácia e Odontologia de Alfenas

Objeto: Aquisição futura de material de papelaria, expediente, higiene e limpeza..

Descrição: CANETA ESFEROGRÁFICA - 70095 - Caneta esferográfica com corpo cilíndrico sextavado de poliestireno transparente resistente, com furação anti-asfíxiante, com tampa removível em polipropileno na cor da tinta, constituída com esfera de tungstênio com escrita FINA (1,00 mm) na cor PRETO, tinta de pasta esferográfica permanente atóxica. Deverá apresentar escrita uniforme, sem falhas, sem borras e sem excesso de tinta durante o traçado, não podendo ainda possuir folga que permita retração da ponta durante a escrita. Deverá ainda trazer a marca do fabricante em seu corpo. Produto de origem e fabricação nacional com certificação do INMETRO. CAIXA COM 50 UNIDADES

CatMat: 32859 - CANETA ESFEROGRÁFICA, CANETA ESFEROGRAFICA

Data: 21/08/2017 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:462017 / UASG:153028

Lote/Item: /44

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 06/12/2017 16:33

Homologação: 08/12/2017 15:35

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 8

Unidade: Caixa

UF: MG

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL			
21.189.579/0001-52 * VENCEDOR *	BOING COMERCIO ATACADISTA DE MATERIAIS LTDA - ME	R\$20,99			
Marca: COMPACTOR Fabricante: COMPACTOR Modelo: 871-100-PT Descrição: Caneta esferográfica com corpo cilíndrico sextavado de poliestireno transparente resistente, com furação anti-asfíxiante, com tampa removível em polipropileno na cor da tinta, constituída com esfera de tungstênio com escrita FINA (1,00 mm) na cor PRETO, tinta de pasta esferográfica permanente atóxica. Deverá apresentar escrita uniforme, sem falhas, sem borras e sem excesso de tinta durante o traçado, não podendo ainda possuir folga que permita retração da ponta durante a escrita. Deverá ainda trazer a marca do fabricante em seu corpo. Produto de origem e fabricação nacional com certificação do INMETRO. CAIXA COM 50 UNIDADES					
Estado: SC	Cidade: Blumenau	Endereço: R CONRADO KOHLS, 90	Nome de Contato: Daniel	Telefone: (47) 3288-5800	Email: licitacoes@boingcomercio.com.br
25.897.729/0001-33	BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA - EPP	R\$21,00			
Marca: compactor Fabricante: compactor Modelo: preto Descrição: Caneta esferográfica com corpo cilíndrico sextavado de poliestireno transparente resistente, com furação anti-asfíxiante, com tampa removível em polipropileno na cor da tinta, constituída com esfera de tungstênio com escrita FINA (1,00 mm) na cor PRETO, tinta de pasta esferográfica permanente atóxica. Deverá apresentar escrita uniforme, sem falhas, sem borras e sem excesso de tinta durante o traçado, não podendo ainda possuir folga que permita retração da ponta durante a escrita. Deverá ainda trazer a marca do fabricante em seu corpo. Produto de origem e fabricação nacional com certificação do INMETRO. CAIXA COM 50 UNIDADES					
Estado: MG	Cidade: Contagem	Endereço: AV JOSE FARIA DA ROCHA, 1909	Telefone: (31) 2557-5051	Email: vilmarfs@uol.com.br	
08.978.381/0001-90	CKS COMERCIO DE MATERIAIS DE ESCRITORIO LTDA - EPP	R\$25,97			
Marca: compactor Fabricante: compactor Modelo: compactor Descrição: Caneta esferográfica com corpo cilíndrico sextavado de poliestireno transparente resistente, com furação anti-asfíxiante, com tampa removível em polipropileno na cor da tinta, constituída com esfera de tungstênio com escrita FINA (1,00 mm) na cor PRETO, tinta de pasta esferográfica permanente atóxica. Deverá apresentar escrita uniforme, sem falhas, sem borras e sem excesso de tinta durante o traçado, não podendo ainda possuir folga que permita retração da ponta durante a escrita. Deverá ainda trazer a marca do fabricante em seu corpo. Produto de origem e fabricação nacional com certificação do INMETRO. CAIXA COM 50 UNIDADES					
Estado: SP	Cidade: São Paulo	Endereço: R SANTA GERTRUDES, 771	Telefone: (11) 2225-3322	Email: paulista@papelariapaulista.com.br	
23.407.083/0001-33	ARTE ORIGINAL LTDA - EPP	R\$28,00			
Marca: Injex Fabricante: Injex Modelo: Injex Descrição: Caneta esferográfica com corpo cilíndrico sextavado de poliestireno transparente resistente, com furação anti-asfíxiante, com tampa removível em polipropileno na cor da tinta, constituída com esfera de tungstênio com escrita fina (1,00 mm) na cor preto, tinta de pasta esferográfica permanente atóxica. Deverá apresentar escrita uniforme, sem falhas, sem borras e sem excesso de tinta durante o traçado, não podendo ainda possuir folga que permita retração da ponta durante a escrita. Deverá ainda trazer a marca do fabricante em seu corpo. Produto de origem e fabricação nacional com certificação do inmetro. Caixa com 50 unidades- C. Edital					
Estado: MG	Cidade: Contagem	Endereço: AV JOAO CESAR DE OLIVEIRA, 2660	Telefone: (31) 2103-9900	Email: papelariaarteoriginal@yahoo.com.br	
14.459.158/0001-39	RIVALDO VALERIO NETO - EPP	R\$28,60			

Marca: bic**Fabricante:** bic**Modelo:** Fina

Descrição: Caneta esferográfica com corpo cilíndrico sextavado de poliestireno transparente resistente, com furação anti- asfixiante, com tampa removível em polipropileno na cor da tinta, constituída com esfera de tungstênio com escrita FINA (1,00 mm) na cor PRETO, tinta de pasta esferográfica permanente atóxica. Deverá apresentar escrita uniforme, sem falhas, sem borras e sem excesso de tinta durante o traçado, não podendo ainda possuir folga que permita retração da ponta durante a escrita. Deverá ainda trazer a marca do fabricante em seu corpo. Produto de origem e fabricação nacional com certificação do INMETRO. CAIXA COM 50 UNIDADES

Endereço:

R CORONEL GRACA MARTINS, 424

Telefone:

(12) 03633-6355

Email:

ACSQUEMA@UOL.COM.BR

71.511.448/0001-18 MIRIAM IMACULADA RODRIGUES - ME

R\$29,90

Marca: COMPACTOR**Fabricante:** COMPACTOR**Modelo:** ESF.**Descrição:** CONFORME EDITAL.**Estado:**

MG

Cidade:

Monte Belo

Endereço:

R SETE DE MAIO, 36

Telefone:

(35) 3573-1163

38.467.627/0001-20 MAXIMO DISTRIBUIDORA LTDA EPP

R\$33,65

Marca: Compactor**Fabricante:** Compactor**Modelo:** fina preto

Descrição: Caneta esferográfica com corpo cilíndrico sextavado de poliestireno transparente resistente, com furação antiasfixiante, com tampa removível em polipropileno na cor da tinta, constituída com esfera de tungstênio com escrita FINA (1,00 mm) na cor PRETO, tinta de pasta esferográfica permanente atóxica. Deverá apresentar escrita uniforme, sem falhas, sem borras e sem excesso de tinta durante o traçado, não podendo ainda possuir folga que permita retração da ponta durante a escrita. Deverá ainda trazer a marca do fabricante em seu corpo. Produto de origem e fabricação nacional com certificação do INMETRO. CAIXA COM 50 UNIDADES

Estado:

MG

Cidade:

Belo Horizonte

Endereço:

R MARIA BEATRIZ, 525

Telefone:

(31) 3374-3205

Email:

csdjuridico@yahoo.com.br

07.245.458/0001-50 DAGEAL - COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA

R\$34,73

Marca: bic**Fabricante:** bic**Modelo:** bic

Descrição: Caneta esferográfica com corpo cilíndrico sextavado de poliestireno transparente resistente, com furação antiasfixiante, com tampa removível em polipropileno na cor da tinta, constituída com esfera de tungstênio com escrita FINA (1,00 mm) na cor PRETO, tinta de pasta esferográfica permanente atóxica. Deverá apresentar escrita uniforme, sem falhas, sem borras e sem excesso de tinta durante o traçado, não podendo ainda possuir folga que permita retração da ponta durante a escrita. Deverá ainda trazer a marca do fabricante em seu corpo. Produto de origem e fabricação nacional com certificação do INMETRO. CAIXA COM 50 UNIDADES

Estado:

RS

Cidade:

Barão de Cotegipe

Endereço:

R PRINCESA ISABEL, 26

Telefone:

(54) 3523-2009

Email:

dageal@ibest.com.br

10.462.229/0001-00 PEDRO CESAR BORGES RAMOS - EPP

R\$40,00

Marca: BIC**Fabricante:** BIC**Modelo:** BIC

Descrição: "Caneta esferográfica com corpo cilíndrico sextavado de poliestireno transparente resistente, com furação antiasfixiante, com tampa removível em polipropileno na cor da tinta, constituída com esfera de tungstênio com escrita FINA (1,00 mm) na cor PRETO, tinta de pasta esferográfica permanente atóxica. Deverá apresentar escrita uniforme, sem falhas, sem borras e sem excesso de tinta durante o traçado, não podendo ainda possuir folga que permita retração da ponta durante a escrita. Deverá ainda trazer a marca do fabricante em seu corpo. Produto de origem e fabricação nacional com certificação do INMETRO. CAIXA COM 50 UNIDADES"

Estado:

MG

Cidade:

Pouso Alegre

Endereço:

AV JOAO BAPTISTA PIFFER, 215

Telefone:

(35) 3422-9484

18.089.639/0001-50 MAXX PAPELARIA LTDA - ME

R\$47,30

Marca: BIC**Fabricante:** BIC**Modelo:** BIC

Descrição: Caneta esferográfica com corpo cilíndrico sextavado de poliestireno transparente resistente, com furação anti-asfixiante, com tampa removível em polipropileno na cor da tinta, constituída com esfera de tungstênio com escrita FINA (1,00 mm) na cor PRETO, tinta de pasta esferográfica permanente atóxica. Deverá apresentar escrita uniforme, sem falhas, sem borras e sem excesso de tinta durante o traçado, não podendo ainda possuir folga que permita retração da ponta durante a escrita. Deverá ainda trazer a marca do fabricante em seu corpo. Produto de origem e fabricação nacional com certificação do INMETRO. CAIXA COM 50 UNIDADES

Estado:

MG

Cidade:

Belo Horizonte

Endereço:

R ERICO VERISSIMO, 2315

Telefone:

(31) 3072-6233

Email:

maxx.licitacao@gmail.com

Quantidade	Descrição	Observação
1.000 Caixas	CANETA ESFEROGRÁFICA, PONTA FINA 0.7 NA COR VERMELHA, PONTA EM AÇO INOX, COM PROTETOR DE METAL, ESFERA 0,7 MM, TINTA A BASE DE ÓLEO, EM CAIXAS COM 50 UNIDADES.	

Preço (ComprasNet) 1: Mediana das Propostas Finais**R\$32,98****Órgão:** MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Secretaria Executiva

Subsecretaria de Planejamento e Orçamento

Instituto fed. de educação, Ciencia e Tecnologia Fluminense

Objeto: Aquisição de caneta esferográfica e outros para o campus Itaperuna.**Descrição:** CANETA ESFEROGRÁFICA - CANETA ESFEROGRÁFICA, ponta fina 0.7 na cor vermelha, ponta em aço inox, com protetor de metal, esfera 0,7 mm, tinta a base de óleo, em caixas com 50 unidades. A validade do material não poderá ser inferior a 36 meses.**CatMat:** 32859 - CANETA ESFEROGRÁFICA, CANETA ESFEROGRAFICA**Data:** 04/11/2016 09:02**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** NÃO**Identificação:** N°Pregão:1142016 / UASG:158139**Lote/Item:** /3**Ata:** [Link Ata](#)**Adjudicação:** 08/11/2016 16:36**Homologação:** 09/11/2016 17:45**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 60**Unidade:** Caixa**UF:** RJ

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
------	----------------------------	-------------------------

21.189.579/0001-52 * VENCEDOR *	BOING COMERCIO ATACADISTA DE MATERIAIS LTDA - ME	R\$21,34
------------------------------------	--	----------

Marca: TIP**Fabricante:** INJEXPEN**Modelo:** TIPO.7**Descrição:** CANETA ESFEROGRÁFICA, ponta fina 0.7 na cor vermelha, ponta em aço inox, com protetor de metal, esfera 0,7 mm, tinta a base de óleo, em caixas com 50 unidades. A validade do material não poderá ser inferior a 36 meses.**Estado:**

SC

Cidade:

Blumenau

Endereço:

R CONRADO KOHLS, 90

Nome de Contato:

Daniel

Telefone:

(47) 3288-5800

Email:

licitacoes@boingcomercio.com.br

28.946.309/0001-98	MODERNA PAPELARIA E SERVICOS LTDA - ME	R\$21,35
--------------------	--	----------

Marca: Injex pen**Fabricante:** Injex pen**Modelo:** Injex pen**Descrição:** CANETA ESFEROGRÁFICA, ponta fina 0.7 na cor vermelha, ponta em aço inox, com protetor de metal, esfera 0,7 mm, tinta a base de óleo, em caixas com 50 unidades.**Endereço:**

AV DR JOSE ALVES DE AZEVEDO, 243

Telefone:

(22) 02722-4601

07.048.323/0001-02	RAMOS CONSULTORIA E COMERCIO LTDA - ME	R\$23,92
--------------------	--	----------

Marca: BIC**Fabricante:** BIC**Modelo:** BIC**Descrição:** " CANETA ESFEROGRÁFICA, ponta fina 0.7 na cor vermelha, ponta em aço inox, com protetor de metal, esfera 0,7 mm, tinta a base de óleo, em caixas com 50 unidades. A validade do material não poderá ser inferior a 36 meses."**Estado:**

MG

Cidade:

Uberlândia

Endereço:

R JOSE LELIS FRANCA, 840

Telefone:

(35) 3539-2200

Email:

empresas@ssj.cnt.br

36.220.515/0001-44	CARTEL PAPELARIA LTDA - EPP	R\$28,48
--------------------	-----------------------------	----------

Marca: injexpen/similar**Fabricante:** injexpen/similar**Modelo:** na**Descrição:** CANETA ESFEROGRÁFICA, ponta fina 0.7 na cor vermelha, ponta em aço inox, com protetor de metal, esfera 0,7 mm, tinta a base de óleo, em caixas com 50 unidades. A validade do material não poderá ser inferior a 36 meses.**Estado:**

RJ

Cidade:

Duque de Caxias

Endereço:

R FRANCA JUNIOR, 204

Nome de Contato:

FRANCISCO A. DE OLIVEIRA

Telefone:

(21) 2652-3133

Email:

cartelpa@globo.com

22.347.451/0001-32	MARCELO DE MORAIS CARDOSO 18563061860	R\$32,98
--------------------	---------------------------------------	----------

Marca: COMPACTOR
Fabricante: COMPACTOR
Modelo: COMPACTOR
Descrição: CANETA ESFEROGRÁFICA, ponta fina 0.7 na cor vermelha, ponta em aço inox, com protetor de metal, esfera 0,7 mm, tinta a base de óleo, em caixa s com 50 unidades. A validade do material não poderá ser inferior a 36 meses.

Endereço: R TRAJANO VIEIRA DE MACEDO, 143
Telefone: (12) 03934-5187

22.077.847/0001-07 JOSE DANTAS DINIZ FILHO 09018660400 R\$32,99

Marca: Brw
Fabricante: Brw
Modelo: Brw
Descrição: CANETA ESFEROGRÁFICA, ponta fina 0.7 na cor vermelha, ponta em aço inox, com protetor de metal, esfera 0,7 mm, tinta a base de óleo, em caixa s com 50 unidades. A validade do material não poderá ser inferior a 36 meses.

Estado: PB **Cidade:** Cabedelo **Endereço:** R MAURILIO ALENCAR CAVALCANTE, 51 **Telefone:** (83) 09654-2142 **Email:** dantasdinniz@hotmail.com

14.777.332/0001-91 EIRAX DO BRASIL COMERCIO LTDA - ME R\$50,00

Marca: JOCAR OFFICE
Fabricante: JOCAR OFFICE
Modelo: JOCAR OFFICE
Descrição: CANETA ESFEROGRÁFICA, ponta fina 0.7 na cor vermelha, ponta em aço inox, com protetor de metal, esfera 0,7 mm, tinta a base de óleo, em caixa s com 50 unidades. A validade do material não poderá ser inferior a 36 meses.

Estado: RJ **Cidade:** Santo Antônio de Pádua **Endereço:** R ALZIRA DA SILVA PINHEIRO, 219 **Telefone:** (22) 3851-0005 **Email:** ouvidoria@padua.rj.gov.br

06.088.333/0001-09 LAZARO BEZERRA SOARES - ME R\$275,56

Marca: PILOT
Fabricante: O MESMO
Modelo: PILOT
Descrição: CANETA ESFEROGRÁFICA, ponta fina 0.7 na cor vermelha, ponta em aço inox, com protetor de metal, esfera 0,7 mm, tinta a base de óleo, em caixa s com 50 unidades. A validade do material não poderá ser inferior a 36 meses.

Estado: MG **Cidade:** Araxá **Endereço:** R CAPITAO JOSE PORFIRIO, 445 **Nome de Contato:** Lazaro Bezerra **Telefone:** (34) 3662-1887 **Email:** lazaro@soares@hotmail.com

62.492.798/0001-93 HELIO MASASHI SAITO & CIA LTDA - EPP R\$300,00

Marca: compactor
Fabricante: compactor
Modelo: compactor
Descrição: CANETA ESFEROGRÁFICA, ponta fina 0.7 na cor vermelha, ponta em aço inox, com protetor de metal, esfera 0,7 mm, tinta a base de óleo, em caixas com 50 unidades. A validade do material não poderá ser inferior a 36 meses.

Estado: SP **Cidade:** São Paulo **Endereço:** R SANTA GERTRUDES, 796 **Telefone:** (66) 3217-5600 **Email:** paulista@papelariapaulista.com.br

Item 27: CAPA PARA ENCADERNAÇÃO PP A4 100UN

R\$39,19

Quantidade	Descrição	Observação
1.500 Pacotes	CANETA ESFEROGRÁFICA, PONTA FINA 0.7 NA COR VERMELHA, PONTA EM AÇO INOX, COM PROTETOR DE METAL, ESFERA 0,7 MM, TINTA A BASE DE ÓLEO, EM CAIXAS COM 50 UNIDADES.	

Preço (ComprasNet) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$39,19

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA ISABEL DO PARÁ

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA O FORNECIMENTO, SOB DEMANDA, DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE e MATERIAIS DE HIGIENE E LIMPEZA PARA ATENDER AS DEMANDAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA ISABEL DO PARÁ, compreendendo as Secretarias SEMAD, SECULTD, SEMOP, SEMAGRI E SEMTRANS, bem como aos fundos municipais SEMED, SEMMA, SEMTEPS E SMS conforme especificações e quantidades discriminadas neste Termo de referência.

Descrição: CAPA ENCADERNAÇÃO - CAPA ENCADERNAÇÃO, MATERIAL ACETATO, COR AZUL, FORMATO 220 X 330 MM, GRAMATURA 180 G/M2

CatMat: 278779 - CAPA ENCADERNAÇÃO, MATERIAL ACETATO, COR AZUL, FORMATO 220 X 330 MM, GRAMATURA 180 G/M2

Data: 24/04/2018 14:17

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:182018 / UASG:455288

Lote/Item: 3/42

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 24/05/2018 15:37

Homologação: 19/07/2018 16:34

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 300

Unidade: PACOTE 100,00 UN

UF: PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
24.903.231/0001-73 * VENCEDOR *	GRAFICA PORFIRIO EIRELI	R\$35,00
<p>Marca: Encaplast Fabricante: Encaplast Modelo: Encaplast Descrição: CAPA PARA ENCADERNAÇÃO, material PVC, cloreto de polivinila, tipo A4, transparente, cores vermelha, amarela, azul, verde, róseo, formato 210 x 297 mm, espessura 0,30 mm; Pacote com 100 unidades. Endereço:</p>		
26.668.438/0001-36	W MORAES DA SILVA COMERCIO EIRELI - ME	R\$36,00
<p>Marca: Credeal Fabricante: Credeal Modelo: Credeal Descrição: CAPA PARA ENCADERNAÇÃO, material PVC, cloreto de polivinila, tipo A4, transparente, cores vermelha, amarela, azul, verde, róseo, formato 210 x 297 mm, espessura 0,30 mm; Pacote com 100 unidades Endereço:</p>		
14.623.589/0001-99	S F SERVICO E COMERCIO LTDA - EPP	R\$39,00
<p>Marca: OFFICE/SIMILAR Fabricante: OFFICE/SIMILAR Modelo: PADRÃO Descrição: CAPA PARA ENCADERNAÇÃO, material PVC, cloreto de polivinila, tipo A4, transparente, cores vermelha, amarela, azul, verde, róseo, formato 210 x 297 mm, espessura 0,30 mm; Pacote com 100 unidades. Endereço: AV JOAO PESSOA, 216 Telefone: (98) 03084-5799 Email: VITAL.LIMA@HOTMAIL.COM</p>		
05.699.648/0001-11	F VILHENA PEREIRA - ME	R\$39,18
<p>Marca: JC SUPRIMENTOS Fabricante: JC SUPRIMENTOS Modelo: CAPA PARA ENCADERNAÇÃO Descrição: CAPA PARA ENCADERNAÇÃO, material PVC, cloreto de polivinila, tipo A4, transparente, cores vermelha, amarela, azul, verde, róseo, formato 210 x 297 mm, espessura 0,30 mm; Pacote com 100 unidades* Endereço:</p>		
19.321.144/0001-78	ESTACAO COMERCIO E SERVICOS LTDA - EPP	R\$39,20
<p>Marca: plastyline Fabricante: plastyline Modelo: CAPA PARA ENCADERNAÇÃO Descrição: CAPA PARA ENCADERNAÇÃO, material PVC, cloreto de polivinila, tipo A4, transparente, cores vermelha, amarela, azul, verde, róseo, formato 210 x 297 mm, espessura 0,30 mm; Pacote com 100 unidades. Endereço: AL OSASCO, 2704 Telefone: (91) 03255-7795 Email: DELTACONTABILIDADE2013@GMAIL.COM</p>		
12.665.218/0001-44	IVRS COMERCIO LTDA - ME	R\$39,20

Marca: PLASTYLINE**Fabricante:** PLASTYLINE**Modelo:** PLASTYLINE**Descrição:** CAPA PARA ENCADERNAÇÃO, material PVC, cloreto de polivinila, tipo A4, transparente, cores vermelha, amarela, azul, verde, róseo, formato 210 x 297 mm, espessura 0,30 mm; Pacote com 100 unidades.**Estado:**

PA

Cidade:

Ananindeua

Endereço:

R DO FIO, 22

Telefone:

(91) 3032-7894

Email:

ivrs.representacoes@hotmail.com

04.387.822/0001-28

AMAZONIA INFORMATICA LTDA-ME

R\$39,20

Marca: FOTO**Fabricante:** FOTO**Modelo:** FOTO**Descrição:** CAPA ENCADERNAÇÃO, MATERIAL ACETATO, COR AZUL, FORMATO 220 X 330 MM, GRAMATURA180 G/M2**Estado:**

PA

Cidade:

Belém

Endereço:

R DO UNA, 141

Telefone:

(091) 2444-857

Email:

orgateco@yahoo.com.br

04.437.177/0001-00

A. SALOMAO DE ALMEIDA-ME

R\$40,00

Marca: officer plast**Fabricante:** officer plast**Modelo:** officer plast**Descrição:** CAPA ENCADERNAÇÃO, MATERIAL ACETATO, COR AZUL, FORMATO 220 X 330 MM, GRAMATURA180 G/M2**Endereço:**

R GUANABARA, 797

Telefone:

(96) 03222-2511

Item 28: CARREGADOR DE PILHA AA+AAA+9V

R\$28,15

Quantidade	Descrição	Observação
250 Unidades	CARREGADOR DE PILHA - TAMANHO PILHA: AA/AAA OU BATERIA 9V; QUANTIDADE PILHA: 1 A 4 PILHAS AA/AAA OU 1 A 2 BATERIAS DE 9V	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$28,15

Órgão: UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MONTES CLAROS**Data:** 11/07/2017 00:00**Objeto:** MATERIAL DE CONSTRUÇÃO, ELETRICO E DIVERSOS PARA ATENDER DEMANDA DA GERENCIA DE MANUTENÇÃO DA UNIMONTES**Modalidade:** Pregão eletrônico**SRP:** NÃO**Descrição:** CARREGADOR DE PILHA - CARREGADOR DE PILHA - TAMANHO PILHA: AA/AAA OU BATERIA 9V; QUANTIDADE PILHA: 1 A 4 PILHAS AA/AAA OU 1 A 2 BATERIAS DE 9V; ALIMENTAÇÃO: BILVOLT AUTOMATICO; ACESSORIOS (1): 04 PILHAS RECARREGAVEIS AA/2900MAH; ACESSORIOS (2): 01 ADAPTADOR AUTOMOTIVO;**Identificação:** 2311021 000028/2017**Lote/Item:** 8/2**Ata:** [Link Ata](#)**Fonte:** www.compras.mg.gov.br**Quantidade:** 2**Unidade:** UNIDADE**UF:** MG

21.286.361/0001-16

JESSICA DOS SANTOS SOARES FONSECA 10870220616

R\$28,15

* VENCEDOR *

Marca: ELGIN**Fabricante:** ELGIN**Modelo:** SC333**Descrição:** CARREGADOR DE PILHA - TAMANHO PILHA: AA/AAA OU BATERIA 9V; QUANTIDADE PILHA: 1 A 4 PILHAS AA/AAA OU 1 A 2 BATERIAS DE 9V; ALIMENTAÇÃO: BILVOLT AUTOMATICO; ACESSORIOS (1): 04 PILHAS RECARREGAVEIS AA/2900MAH; ACESSORIOS (2): 01 ADAPTADOR AUTOMOTIVO;**Endereço:**

R DOS BACURAUS, 14

Telefone:

(31) 08910-9005

Email:

jessicassfonseca@gmail.com

Quantidade	Descrição	Observação
1.000 Unidades	CARTUCHO DE CILINDRO BROTHER PARA IMPRESSORA DR520 / DR620, COMPATÍVEL COM O MEDELO: DCP8060 / DCP8065 / DCP8080 / DCP8080DN / DCP8085 / DCP8085N / DCP8085DN / DCP8480 / DCP8070 / DCP8070D / DCP8065DN	

Preço (ComprasNet) 1: Mediana das Propostas Finais**R\$195,00****Órgão:** PREFEITURA MUNICIPAL DE BELÉM**Data:** 03/04/2018 09:00

Objeto: Registro de Preços, para futuro e eventual FORNECIMENTO DE CARTUCHO, TONNER FITAS, CILÍNDRO, REFIL E FOTOCONDUTOR, objetivando atender as necessidades dos órgãos e entidades da Prefeitura Municipal de Belém, conforme os prazos, especificações e quantidades estimadas e condições estabelecidas neste Edital e seus Anexos..

Modalidade: Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** N°Pregão:262018 / UASG:925387**Lote/Item:** /107**Ata:** [Link Ata](#)**Adjudicação:** 30/05/2018 16:39**Homologação:** 28/06/2018 15:14**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Descrição:** PEÇA / ACESSÓRIO - IMPRESSORA / COPIADORA - CARTUCHO DE CILINDRO BROTHER DCP 8080**CatMat:** 135143 - PEÇA / ACESSÓRIO - IMPRESSORA / COPIADORA , PEÇA / ACESSORIO - IMPRESSORA NOME**Quantidade:** 24**Unidade:** UNIDADE**UF:** PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
05.808.979/0001-42 * VENCEDOR *	VANESSA CORREA DA ROCHA - ME	R\$52,00
Marca: DSI Fabricante: CHINAMATE Modelo: DR-620 Descrição: CARTUCHO DE CILINDRO BROTHER DCP 8080 CARTUCHO COMPATÍVEL COM ORIGINAL DO FABRICANTE DO EQUIPAMENTO. VALIDADE DA PROPOSTA: 60 DIAS VALIDADE/GARANTIA: 12 MESES PRAZO DE ENTREGA: 30 DIAS ÚTEIS	Endereço: R DOUTOR PRESCILIANO PINTO, 427	Telefone: (17) 03235-4459 Email: DANILO.CONTMIL@TERRA.COM.BR
26.144.632/0001-12	R. A. DOS SANTOS FILHO - ME	R\$64,00
Marca: ONLINEPRINT Fabricante: CHINAMATE Modelo: COMPATIVEL Descrição: CARTUCHO DE CILINDRO BROTHER DCP 8080 VALIDADE DA PROPOSTA 120 DIAS, PRAZO DE ENTREGA 30 DIAS, PRAZO DE GARANTIA DOS PRODUTOS DE 12 MESES.	Endereço: R MAICURU, 174	Telefone: (62) 03954-9578
08.151.857/0001-14	RC BARRA RIO COMERCIO E SERVICOS DE MAQUINAS COPIADORAS	R\$117,00
Marca: Katun original Fabricante: Katun Modelo: DR620 Descrição: CARTUCHO DE CILINDRO BROTHER DCP 8080	Estado: RJ	Cidade: Rio de Janeiro Endereço: R LEOPOLDO, 493 Telefone: (21) 3472-5598
13.076.838/0001-00	MACAUBA COMERCIO DE INFORMATICA LTDA - ME	R\$190,00
Marca: BROTHER Fabricante: BROTHER Modelo: DCP8080 Descrição: CARTUCHO D CILINDRO BROTHER DCP8080	Estado: PA	Cidade: Belém Endereço: ROD ARTHUR BERNARDES, 21 Telefone: (91) 03244-4636
10.934.762/0001-19	M. ALCIONE DOS SANTOS GONCALVES - ME	R\$200,00

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

Marca: Chinamate
Fabricante: Chinamate
Modelo: DCP 8080
Descrição: CARTUCHO DE CILINDRO BROTHER DCP 8080

Estado: MA	Cidade: Bacabal	Endereço: R.SARGENTO MAURICIO, 21	Telefone: (99) 8156-8676	Email: dyonny
----------------------	---------------------------	---	------------------------------------	-------------------------

23.698.288/0001-15 ENGECLIN MEDICINA OCUPACIONAL LTDA - ME R\$289,00

Marca: premium
Fabricante: premium
Modelo: CARTUCHO DE CILINDRO BROTHER DCP 8080 compativel
Descrição: CARTUCHO DE CILINDRO BROTHER DCP 8080

Endereço: AV CONEGO DOMINGOS MALTES, 898	Telefone: (96) 03223-8836	Email: ENGECLIN.AP@GMAIL.COM
--	-------------------------------------	--

02.567.637/0001-90 APOLO COMERCIAL LTDA - ME R\$500,00

Marca: BROTHER
Fabricante: BROTHER
Modelo: ORIGINAL
Descrição: CARTUCHO DE CILINDRO BROTHER DCP 8080

Estado: PA	Cidade: Belém	Endereço: AV ALMIRANTE WANDENKOLK, 270	Telefone: (91) 3223-3223	Email: apolocomercial@ig.com.br
----------------------	-------------------------	--	------------------------------------	---

26.123.496/0001-84 DG COMERCIO DE MATERIAL DE PAPELARIA E INFORMATICA EIRE R\$1.000,00

Marca: brother/similar
Fabricante: brother/similar
Modelo: DCP 8080
Descrição: CARTUCHO DE CILINDRO BROTHER DCP 8080

Endereço: R LINS DE VASCONCELOS, 589	Telefone: (21) 02572-5450	Email: DGPAPPEIS@GMAIL.COM
--	-------------------------------------	--------------------------------------

Item 30: CARTUCHO CILINDRO P/ BROTHER DR520/DR620 UNIV.

R\$146,00

Quantidade	Descrição	Observação
1.000 Unidades	CARTUCHO ORIGINAL DE CILINDRO PARA IMPRESSORA BROTHER DCP-8080DN	

Preço (ComprasNet) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$146,00

Órgão: MINISTERIO DA CIENCIA,TECNOLOGIA E INOVAÇÃO
CENTRO BRASILEIRO DE PESQUISAS FISICAS

Data: 01/12/2016 00:00**Objeto:** Aquisição de Suprimentos para informática**Modalidade:** Dispensa de Licitação**SRP:** NÃO

Descrição: REDE INFORMATICA - PEÇA / ACESSORIO - CARTUCHO ORIGINAL DE CILINDRO PARA IMPRESSORA BROTHER DCP-8080DN

Identificação: Dispensa de Licitação Nº 210/2016 / UASG: 240120

CatMat: 139343 - REDE INFORMÁTICA - PEÇA / ACESSÓRIO , REDE INFORMATICA - PEÇA / ACESSORIO NOME

Lote/Item: 9/1**Ata:** Link Ata**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 1**Unidade:** PÇ/**UF:** RJ

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

20.416.307/0001-85 ALEXANDRE MAIA DAMASCENO DOS SANTOS - ME
* VENCEDOR *

R\$146,00

Marca: SUPERTONER
Fabricante: Fabricante não informado
Descrição: CARTUCHO ORIGINAL DE CILINDRO PARA IMPRESSORA BROTHER DCP-8080DN

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

Estado: PR	Cidade: Curitiba	Endereço: R EMILE ZOLA, 600	Telefone: (41) 3070-3076	Email: licitacao.solocomercio@hotmail.com
----------------------	----------------------------	---------------------------------------	------------------------------------	---

Item 31: CARTUCHO CILINDRO P/ BROTHER TN1000/TN1030,UNIV.

R\$146,00

Quantidade	Descrição	Observação
1.000 Unidades	CARTUCHO ORIGINAL DE CILINDRO PARA IMPRESSORA BROTHER TN 1000, 1030	

Preço (ComprasNet) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$146,00

Órgão: MINISTERIO DA CIENCIA,TECNOLOGIA E INOVAÇÃO
CENTRO BRASILEIRO DE PESQUISAS FISICAS

Data: 01/12/2016 00:00**Modalidade:** Dispensa de Licitação**Objeto:** Aquisição de Suprimentos para informática**SRP:** NÃO**Descrição:** REDE INFORMATICA - PEÇA / ACESSORIO - CARTUCHO ORIGINAL DE CILINDRO PARA IMPRESSORA BROTHER DCP-8080DN**Identificação:** Dispensa de Licitação Nº 210/2016 / UASG: 240120**CatMat:** 139343 - REDE INFORMATICA - PEÇA / ACESSÓRIO , REDE INFORMATICA - PEÇA / ACESSORIO NOME**Lote/Item:** 9/1**Ata:** Link Ata**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 1**Unidade:** PÇ/**UF:** RJ

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

20.416.307/0001-85 * VENCEDOR *	ALEXANDRE MAIA DAMASCENO DOS SANTOS - ME	R\$146,00
------------------------------------	--	-----------

Marca: SUPERTONER**Fabricante:** Fabricante não informado**Descrição:** CARTUCHO ORIGINAL DE CILINDRO PARA IMPRESSORA BROTHER DCP-8080DN

Estado: PR	Cidade: Curitiba	Endereço: R EMILE ZOLA, 600	Telefone: (41) 3070-3076	Email: licitacao.solocomercio@hotmail.com
----------------------	----------------------------	---------------------------------------	------------------------------------	---

Item 32: CARTUCHO CILINDRO P/ BROTHER TN-750, UNIV.

R\$328,00

Quantidade	Descrição	Observação
1.000 Unidades	CARTUCHO DE CILINDRO DR-3302/DR-750, PARA CARTUCHO DE TONER TN-3382/TN-750	

Preço (ComprasNet) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$328,00

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria Executiva
Subsecretaria de Planejamento e Orçamento
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Mato Grosso
Campus de São Vicente

Data: 24/08/2017 10:34**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Objeto:** AQUISIÇÃO DE SUPRIMENTOS DE IMPRESSÃO, conforme condições, quantidades, exigências e estimativas, inclusive as encaminhadas pelos órgãos e entidades participantes..**Identificação:** NºPregão:52017 / UASG:158335**Lote/Item:** /47**Ata:** [Link Ata](#)**Adjudicação:** 27/09/2017 11:27**Descrição:** FILTRO CARTUCHO - Impressoras Brother HL-5452DN e DCP-8152DN: cartucho de cilindro DR-3302/DR-750, para cartucho de toner TN-3382/TN-750**Homologação:** 03/10/2017 14:52**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**CatMat:** 89478 - FILTRO CARTUCHO , FILTRO CARTUCHO NOME**Quantidade:** 10**Unidade:** UNIDADE

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
05.808.979/0001-42 * VENCEDOR *	VANESSA CORREA DA ROCHA - ME	R\$58,00
Marca: DSI Fabricante: CHINAMATE Modelo: DR-3302 Descrição: Cartucho de cilindro DR-3302/DR-750, para cartucho de toner TN-3382/TN-750 ou compatível. Impressoras Brother HL-5452DN e DCP-8152DN - C ARTUCHO COMPATIVEL COM O ORIGINAL DO FABRICANTE DO EQUIPAMENTO - VALIDADE/GARANTIA: 12 (DOZE) MESES - VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSE NTA) DIAS.		
Endereço: R DOUTOR PRESCILIANO PINTO, 427	Telefone: (17) 03235-4459	Email: DANILO.CONTMIL@TERRA.COM.BR
08.257.279/0001-03	MARCOS S BIUDES - ME	R\$60,00
Marca: PREMIUM Fabricante: PREMIUM Modelo: PREMIUM Descrição: Descrição: Impressoras Brother HL-5452DN e DCP-8152DN: cartucho de cilindro DR-3302/DR-750, para cartucho de toner TN-3382/TN-750		
Endereço: ,		
10.742.589/0001-57	LUANDA COMERCIO DE SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA LTDA -	R\$80,00
Marca: NOVA SUPRI Fabricante: SHANGAI ORINK Modelo: TN-3382/TN-750 Descrição: Cartucho de cilindro DR-3302/DR-750, para cartucho de toner TN-3382/TN-750 ou compatível. Impressoras Brother HL-5452DN e DCP-8152DN:		
Estado: SP	Cidade: São Paulo	Endereço: R MANUEL GARCIA, 430
		Telefone: (11) 2574-3800
		Email: dante@novasupri.com.br
08.151.857/0001-14	RC BARRA RIO COMERCIO E SERVICOS DE MAQUINAS COPIADORAS	R\$328,00
Marca: BROTHER Fabricante: BROTHER Modelo: DR-3302 Descrição: Cartucho de cilindro DR-3302/DR-750, para cartucho de toner TN-3382/TN-750 ou compatível. Impressoras Brother HL-5452DN e DCP-8152DN		
Estado: RJ	Cidade: Rio de Janeiro	Endereço: R LEOPOLDO, 493
		Telefone: (21) 3472-5598
12.544.341/0001-07	A T I COMERCIO DE MOVEIS E INFORMATICA LTDA - EPP	R\$348,30
Marca: BROTHER Fabricante: BROTHER Modelo: DR-3302/DR-750 Descrição: Cartucho de cilindro DR-3302/DR-750, para cartucho de toner TN-3382/TN-750 ou compatível. Impressoras Brother HL-5452DN e DCP-8152DN:		
Estado: MT	Cidade: Cáceres	Endereço: R CORONEL JOSE DULCE, 105 B
		Nome de Contato: Marcos Roberto
		Telefone: (65) 3223-7289
		Email: licitacao@rmmicro.com.br
13.734.839/0001-03	R R - COMERCIO DE CARTUCHOS LTDA - ME	R\$380,00
Marca: BROTHER Fabricante: BROTHER Modelo: ORIGINAL Descrição: Cartucho de cilindro DR-3302/DR-750, para cartucho de toner TN-3382/TN-750 ou compatível. Impressoras Brother HL-5452DN e DCP-8152DNVA LIDADE DA PROPOSTA 60 DIAS, PRAZO DE ENTREGA 30 DIAS ,PRAZO DE GARANTIA DOS PRODUTOS DE 12 MESES.		
Estado: GO	Cidade: Goiânia	Endereço: R MAICURU, 174
		Telefone: (62) 3280-1053
		Email: dominio.orgcontabil@terra.com.br
93.833.051/0001-85	PAULO DENIZ WOHLBERG - ME	R\$382,00
Marca: BROTHER Fabricante: BROTHER Modelo: DR-3302/DR-750 Descrição: Impressoras Brother HL-5452DN e DCP-8152DN: cartucho de cilindro DR-3302/DR-750, para cartucho de toner TN-3382/TN-750		
Endereço: R ALFREDO HEIMERDINGER, 103		Telefone: (55) 03511-6551

Quantidade	Descrição	Observação
1.000 Unidades	CARTUCHO DE TONER HP CE285AB PRETO MAXPRINT, PREMIUN QUALIY OU QUALIDADE SUPERIOR	

Preço (ComprasNet) 1: Mediana das Propostas Finais**R\$35,79**

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA Prefeitura Municipal de Jaru Rondônia	Data: 27/10/2017 09:32
Objeto: Registro de peça para futura e eventual aquisição de toner de melhor qualidade para atender as necessidades da Prefeitura Municipal de Jaru..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: FILTRO CARTUCHO - TONER PARA IMPRESSORA HP LASER JET M1132 MFP (Cartucho de Toner HP CE285AB Preto Maxprint, Premiun QualiY ou qualidade superior)	SRP: NÃO
CatMat: 89478 - FILTRO CARTUCHO , FILTRO CARTUCHO NOME	Identificação: N°Pregão:1092017 / UASG:453187
	Lote/Item: /5
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 72
	Unidade: unidade
	UF: RO

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
04.151.275/0001-87 * VENCEDOR *	EXTRAIK SUPRIMENTOS DE ESCRITORIO E INFORMATICA EIRELI	R\$22,00
Marca: EXTRAIK 100% NOVO Fabricante: EXTRAIK Modelo: CE285A Descrição: CARTUCHO DE TONER COMPATÍVEL EXTRAIK 100% NOVO REF: CE285A		
Estado: SP	Cidade: Guarulhos	Endereço: R ANTONIO RABELLO, 222
		Telefone: (11) 2456-5222
		Email: adm@extraink.com.br
23.186.928/0001-08	J. L. MARTINS - INFORMATICA - ME	R\$22,22
Marca: NELPRINT Fabricante: NELPRINT Modelo: np Descrição: TONER PARA IMPRESSORA HP LASER JET M1132 MFP (Cartucho de Toner HP CE285AB Preto Maxprint, Premiun QualiY ou qualidade superior)		
Endereço: ,		
36.309.300/0001-02	MAIS SOLUCOES COMERCIAIS E SERVICOS EIRELI - ME	R\$22,64
Marca: PREMIUM Fabricante: PREMIUM Modelo: PREMIUM Descrição: TONER PARA IMPRESSORA HP LASER JET M1132 MFP (Cartucho de Toner HP CE285AB Preto)		
Endereço: R BRAGA, 02	Telefone: (27) 03077-2991	Email: MAISSOLUCOES2016@HOTMAIL.COM
17.729.832/0001-46	A I F SOLUCOES E SUPRIMENTOS EIRELI - ME	R\$30,00
Marca: PREMIUM Fabricante: PREMIUM Modelo: TONER PARA IMPRESSORA Descrição: TONER PARA IMPRESSORA HP LASER JET M1132 MFP (Cartucho de Toner HP CE285AB Preto Maxprint, Premiun QualiY ou qualidade superior)		
Endereço: ,		
20.416.307/0001-85	ALEXANDRE MAIA DAMASCENO DOS SANTOS - ME	R\$30,14
Marca: SUPERTONER Fabricante: SUPERTONER Modelo: ST285AB Descrição: TONER PARA IMPRESSORA HP LASER JET M1132 MFP(Cartucho de Toner HP CE285AB – Preto)		

Estado: PR	Cidade: Curitiba	Endereço: R EMILE ZOLA, 600	Telefone: (41) 3070-3076	Email: licitacao.solocomercio@hotmail.com	
09.467.155/0001-07	E M P BAQUE PAPELARIA LTDA - EPP			R\$33,89	
Marca: PREMIUN					
Fabricante: PREMIUN					
Modelo: TONER					
Descrição: TONER PARA IMPRESSORA HP LASER JET M1132 MFP (Cartucho de Toner HP CE285AB Preto Maxprint, Premiun Quali y ou qualidade superior)					
Endereço: ,					
13.734.839/0001-03	R R - COMERCIO DE CARTUCHOS LTDA - ME			R\$34,00	
Marca: ONLINEPRINT					
Fabricante: CHINAMATE					
Modelo: COMPATIVEL					
Descrição: TONER PARA IMPRESSORA HP LASER JET M1132 MFP (Cartucho de Toner HP CE285AB Preto Maxprint, Premiun Quali y ou qualidade superior) VALIDADE DA PROPOSTA 60 DIAS , PRAZO DE ENTREGA 30 DIAS ,PRAZO DE GARANTIA DOS PRODUTOS DE 12 MESES.					
Estado: GO	Cidade: Goiânia	Endereço: R MAICURU, 174	Telefone: (62) 3280-1053	Email: dominio.orgcontabil@terra.com.br	
13.053.736/0001-70	SUPRITUDO COMERCIAL LTDA - ME			R\$35,79	
Marca: H-20					
Fabricante: PREFERENCIAL IND					
Modelo: CE285A					
Descrição: CARTUCHO ORIGINAL DE FABRICA NAO REMANUFATURADO NAO RECICLADO COMPONENTES DE PRIMEIRO USO ESPECIFICAÇÕES RENDIMENT O E COMPATIBILIDADE DO MATERIAL CONFORME ESPECIFICAÇÕES DO EDITAL E SEUS ANEXOS					
Estado: PR	Cidade: Curitiba	Endereço: R GENERAL MARIO TOURINHO, 541	Nome de Contato: LAURA MARLI DOROCINSKI	Telefone: (41) 3434-3490	Email: supritudo@live.com
23.055.065/0001-30	CENTRO OESTE COMERCIO E DISTRIBUIDOR DE EQUIPAMENTOS E			R\$35,79	
Marca: CHINAMATE					
Fabricante: CHINAMATE					
Modelo: CE285-A					
Descrição: TONER PARA IMPRESSORA HP LASER JET M1132 MFP, Original conforme decisão do TCU e Plenário, Garantia dos produtos 12 meses, validade da proposta 60 dias, prazo de entrega 30 dias.					
Endereço: R 33A, 310	Telefone: (62) 03988-0230	Email: CENTRO.OESTE.COM.DIST@HOTMAIL.COM			
03.655.629/0001-68	S & K INFORMATICA LTDA - ME			R\$35,97	
Marca: MASTERPRINT					
Fabricante: MASTERPRINT					
Modelo: COMPATIVEL					
Descrição: TONER PARA IMPRESSORA HP LASER JET M1132 MFP (Cartucho de Toner HP CE285AB – Preto Maxprint, Premiun Quali y ou qualidade superior)					
Estado: PR	Cidade: Maringá	Endereço: AV PARANA, 470	Telefone: (44) 3026-1011	Email: valquiria@greendata.com.br	
04.925.681/0001-50	PAPELARIA TEIXEIRA LTDA - EPP			R\$36,00	
Marca: MASTERPRINT					
Fabricante: MASTERPRINT					
Modelo: CE285AB – Preto					
Descrição: TONER PARA IMPRESSORA HP LASER JET M1132 MFP (Cartucho de Toner HP CE285AB – Preto Maxprint, Premiun Quali y ou qualidade superior)					
Estado: RO	Cidade: Jaru	Endereço: AV PADRE ADOLPHO ROHL, 2136	Telefone: (69) 3521-2325	Email: livteixeira@uol.com.br	
05.808.979/0001-42	VANESSA CORREA DA ROCHA - ME			R\$40,00	
Marca: DSI					
Fabricante: CHINAMATE					
Modelo: CE285A					
Descrição: TONER PARA IMPRESSORA HP LASER JET M1132 MFP (Cartucho de Toner HP CE285AB Preto Maxprint, Premiun Quali y ou qualidade superior) - C ARTUCHO DE TONER COMPATIVEL COM O ORIGINAL DO FABRICANTE DO EQUIPAMENTO - VALIDADE DA PROPOSTA COMERCIAL: 60 (SESSENTA) DIAS - PRAZO DE VALIDADE/GARANTIA: 12 (DOZE) MESES.					
Endereço: R DOUTOR PRESCILIANO PINTO, 427	Telefone: (17) 03235-4459	Email: DANILO.CONTMIL@TERRA.COM.BR			

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

07.438.051/0001-49 jo & jo industria e com. de eletro eletronicos ltd R\$41,39

Marca: SOURCE LIFE
Fabricante: SOURCE LIFE
Modelo: SL-CE285AB
Descrição: TONER PARA IMPRESSORA HP LASER JET M1132 MFP (Cartucho de Toner HP CE285AB Preto Maxprint, Premiun Quali y ou qualidade superior) CO MPATIVEL COM LAUDO INMETRO

Endereço: R JOSE LEONIDAS NERONE, 377
Telefone: (44) 03028-7071
Email: HABILIS@HABILISCONTABILIDADE.COM.BR

08.894.886/0001-76 COPY PRINT INFORMATICA LTDA - ME R\$59,00

Marca: PREMIUM
Fabricante: PREMIUM
Modelo: CE285AB
Descrição: TONER PARA IMPRESSORA HP LASER JET M1132 MFP (Cartucho de Toner HP CE285AB – Preto Maxprint, Premiun Quali y ou qualidade superior)

Estado: GO **Cidade:** Goiânia **Endereço:** AV T-9, 647 **Nome de Contato:** Luciano de Souza Lima **Telefone:** (62) 3285-1220 **Email:** comercial_copyprint@hotmail.com

06.916.360/0001-14 PADIM & TONETO LTDA - EPP R\$60,00

Marca: premiun
Fabricante: importado
Modelo: m1132 / ce285ab
Descrição: ONER PARA IMPRESSORA HP LASER JET M1132 MFP (Cartucho de Toner HP CE285AB Preto Maxprint, Premiun Quali y ou qualidade superior)

Endereço:

03.328.413/0001-98 LEXBEMARK COMERCIO LTDA - EPP R\$320,00

Marca: HP-BRASIL ORIGINAL
Fabricante: HP
Modelo: CE285AB
Descrição: TONER PARA IMPRESSORA HP LASER JET M1132 MFP, Cartucho de Toner HP CE285AB – Preto. Marca: HP-BRASIL original; Validade da proposta: 60 (sessenta) dias; Validade /Garantia dos produtos: 12 (doze) meses.

Estado: RS **Cidade:** Porto Alegre **Endereço:** AV PROTASIO ALVES, 3161 **Telefone:** (51) 3334-8058 **Email:** lexbemark@brturbo.com.br

Preço (ComprasNet) 2: Mediana das Propostas Finais**R\$29,18**

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA
 Prefeitura Municipal de Jarú Rondônia

Objeto: Futura e eventual aquisição de toner..

Descrição: **FILTRO CARTUCHO** - TONER PARA IMPRESSORA HP LASER JET M1132 MFP (Cartucho de Toner HP CE285AB Preto Maxprint, Premiun Quali y ou qualidade superior)

CatMat: 89478 - FILTRO CARTUCHO , FILTRO CARTUCHO NOME

Data: 07/12/2017 10:01

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: NºPregão:1202017 / UASG:453187

Lote/Item: /5

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 26/12/2017 10:29

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 72

Unidade: unidade

UF: RO

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

11.463.094/0001-51 A C PEREIRA - INFORMATICA EIRELI R\$19,40
 * VENCEDOR *

Marca: PC SUPRIMENTOS
Fabricante: SUPRICOLOR
Modelo: CE285AB
Descrição: TONER PARA IMPRESSORA HP LASER JET M1132 MFP (Cartucho de Toner HP CE285AB Preto Maxprint, Premiun Quali y ou qualidade superior)

Estado: PR	Cidade: Londrina	Endereço: AV LUIGI AMORESE, 5506-W	Telefone: (43) 3027-3443	Email: acpgestao@pcsuprimentos.com.br
24.872.725/0001-38	A.E. DE SOUZA SUPRIMENTOS DE INFORMATICA - ME			R\$19,40
Marca: MAXJET				
Fabricante: CHINAMATE				
Modelo: CE285AB				
Descrição: TONER PARA IMPRESSORA HP LASER JET M1132 MFP (Cartucho de Toner HP CE285AB – Preto Maxprint, Premiun Quali y ou qualidade superior)- CARTUCHOS ORIGINAIS DE FABRICA - 100% NOVOS - 1º USO - CONFORME DECISÃO TCU Nº 1622/2002 ACÓRDÃO nº 607/2005 e nº 1745/2006 – PLENÁRIO-COM GARANTIA DE 18 MESES CONTRA DEFEITO DE FABRICAÇÃO, A CONTAR DA DATA DE ENTREGA – PRAZO DE ENTREGA: CONFORME EDITAL – PRAZO DE PAGAMENTO: CONFORME EDITAL – CONCORDAMOS PLENAMENTE COM O EDITAL DO REFERIDO PREGÃO –				
Endereço: R COPO DE LEITE, 14	Telefone: (11) 03798-1206	Email: DESTAK.PRINT@HOTMAIL.COM		
18.170.172/0001-79	D S KUSSUDA COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA EIRELI -			R\$19,50
Marca: TRUE LAZER				
Fabricante: TRUE LAZAR				
Modelo: M1132 MFP				
Descrição: TONER COMPATIVEL PARA IMPRESSORA HP LASER JET TONER PARA IMPRESSORA HP LASER JET M1132 MFP. NOS VALORES PROPOSTOS ESTÁ O INCLUSOS TODOS OS CUSTOS OPERACIONAIS, ENCARGOS. PREVIDENCIÁRIOS, TRABALHISTAS, TRIBUTÁRIOS, COMERCIAIS E QUAISQUER OUTROS QUE INCI DAM DIRETA OU INDIRETAMENTE NO FORNECIMENTO DOS BENS. VALIDADE DA PROPOSTA 60 DIAS.				
Endereço: ,				
08.692.456/0001-71	BNB COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA LTDA - ME			R\$20,00
Marca: FASTPRINTER				
Fabricante: FASTPRINTER				
Modelo: CE285AB				
Descrição: TONER PARA IMPRESSORA HP LASER JET M1132 MFP (Cartucho de Toner HP CE285AB – Preto (Marca de referencia Fastprinter ou qualidade superior)				
Estado: SP	Cidade: Catanduva	Endereço: R SETE DE SETEMBRO, 656	Telefone: (61) 2141-1710	Email: empenhos@fprinte.com.br
11.422.302/0001-74	ECO SUPRIMENTOS EIRELI - ME			R\$20,83
Marca: BRASIL PRINTER				
Fabricante: BRASIL PRINTER				
Modelo: CE285AB				
Descrição: TONER PARA IMPRESSORA HP LASER JET M1132 MFP (Cartucho de Toner HP CE285AB Preto				
Estado: MG	Cidade: Belo Horizonte	Endereço: R SILVEIRA, 268	Telefone: (43) 3027-3443	Email: licitacao@pcsuprimentos.com.br
15.749.688/0001-84	I MEISSEN - ME			R\$25,11
Marca: PREMIUM QUALITY				
Fabricante: PREMIUM QUALITY				
Modelo: PREMIUM QUALITY				
Descrição: TONER PARA IMPRESSORA HP LASER JET M1132 MFP (Cartucho de Toner HP CE285AB Preto Maxprint, Premiun Quali y ou qualidade superior)				
Endereço: R CAPITAO SILVIO, 558	Nome de Contato: JÉSSICA GUIMARÃES LANES	Telefone: (69) 3421-7345	Email: msprojetos02@gmail.com	
03.655.629/0001-68	S & K INFORMATICA LTDA - ME			R\$25,97
Marca: Masterprint				
Fabricante: Masterprint				
Modelo: Compatível				
Descrição: TONER PARA IMPRESSORA HP LASER JET M1132 MFP (Cartucho de Toner HP CE285AB – Preto Maxprint, Premiun Quali y ou qualidade superior)				
Estado: PR	Cidade: Maringá	Endereço: AV PARANA, 470	Telefone: (44) 3026-1011	Email: valquiria@greendata.com.br
27.274.178/0001-87	TJ COMERCIO DE PRODUTOS EIRELI - ME			R\$26,00
Marca: CHINAMATE BY QUALY				
Fabricante: CHINAMATE BY QUALY				
Modelo: CE285AB				
Descrição: TONER PARA IMPRESSORA HP LASER JET M1132 MFP (Cartucho de Toner HP CE285AB Preto Maxprint, Premiun Quali y ou qualidade superior)				

Endereço:

AV CANAA, 3000

Telefone:

(69) 03535-3034

08.257.279/0001-03 MARCOS S BIUDES - ME

R\$27,00

Marca: MASTERPRINT**Fabricante:** MASTERPRINT**Modelo:** MASTERPRINT**Descrição:** Descrição: TONER PARA IMPRESSORA HP LASER JET M1132 MFP (Cartucho de Toner HP CE285AB Preto Maxprint, Premiun Quali y ou qualidade superior)**Endereço:**

,

20.416.307/0001-85 ALEXANDRE MAIA DAMASCENO DOS SANTOS - ME

R\$28,00

Marca: SUPERTONER**Fabricante:** SUPERTONER**Modelo:** ST**Descrição:** TONER PARA IMPRESSORA HP LASER JET M1132 MFP (Cartucho de Toner HP CE285AB Preto)**Estado:**

PR

Cidade:

Curitiba

Endereço:

R EMILE ZOLA, 600

Telefone:

(41) 3070-3076

Email:

licitacao.solocomercio@hotmail.com

05.207.997/0001-79 NEW COMPANY INFORMATICA LTDA - ME

R\$28,50

Marca: ELITE**Fabricante:** ELITE**Modelo:** M1132 MFP**Descrição:** TONER PARA IMPRESSORA HP LASER JET M1132 MFP (Cartucho de Toner HP CE285AB Preto Maxprint, Premiun Quali y ou qualidade superior)**Endereço:**

R RIO BRANCO, 1584

Telefone:

(69) 03441-1530

Email:

escritoriocacoal@hotmail.com

17.729.832/0001-46 A I F SOLUCOES E SUPRIMENTOS EIRELI - ME

R\$29,86

Marca: PREMIUM**Fabricante:** PREMIUM**Modelo:** TONER PARA IMPRESSORA HP LASER JET M1132 MFP**Descrição:** TONER PARA IMPRESSORA HP LASER JET M1132 MFP (Cartucho de Toner HP CE285AB Preto Maxprint, Premiun Quali y ou qualidade superior)**Endereço:**

,

23.055.065/0001-30 CENTRO OESTE COMERCIO E DISTRIBUIDOR DE EQUIPAMENTOS E

R\$33,39

Marca: CHINAMATE**Fabricante:** CHINAMATE**Modelo:** CE285-AB**Descrição:** TONER PARA IMPRESSORA HP LASER JET M1132 MFP (Cartucho de Toner HP CE285AB – Preto)**Endereço:**

R 33A, 310

Telefone:

(62) 03988-0230

Email:

CENTRO.OESTE.COM.DIST@HOTMAIL.COM

28.201.430/0001-90 GLOBAL SUPRIMENTOS DE INFORMATICA EIRELI - EPP

R\$34,00

Marca: PREMIUM QUALITY**Fabricante:** PREMIUM QUALITY**Modelo:** CE285AB**Descrição:** TONER PARA IMPRESSORA HP LASER JET M1132 MFP (Cartucho de Toner HP CE285AB Preto Maxprint, Premiun Quali y ou qualidade superior)**Endereço:**

,

05.808.979/0001-42 VANESSA CORREA DA ROCHA - ME

R\$40,00

Marca: DSI**Fabricante:** CHINAMATE**Modelo:** CE285A**Descrição:** TONER PARA IMPRESSORA HP LASER JET M1132 MFP (Cartucho de Toner HP CE285AB Preto Maxprint, Premiun Quali y ou qualidade superior) - CARTUCHO DE TONER COMPATIVEL COM O ORIGINAL DO FABRICANTE DO EQUIPAMENTO - VALIDADE/GARANTIA: 12 (DOZE) MESES - VALIDADE DA PROPOSTA COMERCIAL: 60 (SESENTA) DIAS.**Endereço:**

R DOUTOR PRESCILIANO PINTO, 427

Telefone:

(17) 03235-4459

Email:

DANILO.CONTMIL@TERRA.COM.BR

13.734.839/0001-03 R R - COMERCIO DE CARTUCHOS LTDA - ME

R\$44,00

Marca: ONLINEPRINT**Fabricante:** CHINAMATE**Modelo:** COMPATIVEL**Descrição:** TONER PARA IMPRESSORA HP LASER JET M1132 MFP (Cartucho de Toner HP CE285AB Preto VALIDADE DA PROPOSTA 60 DIAS , PRAZO DE ENTR EGA DE 30 DIAS , PRAZO DE GARANTIA DOS PRODUTOS DE 12 MESES.**Estado:**

GO

Cidade:

Goiânia

Endereço:

R MAICURU, 174

Telefone:

(62) 3280-1053

Email:

dominio.orgcontabil@terra.com.br

07.438.051/0001-49 jo & jo industria e com. de eletro eletronicos ltd

R\$45,14

Marca: SOURCE LIFE**Fabricante:** SOURCE LIFE**Modelo:** SL-CE285AB**Descrição:** TONER PARA IMPRESSORA HP LASER JET M1132 MFP ,REF. CE285AB.100% NOVO.**Endereço:**

R JOSE LEONIDAS NERONE, 377

Telefone:

(44) 03028-7071

Email:

HABILIS@HABILISCONTABILIDADE.COM.BR

06.916.360/0001-14 PADIM & TONETO LTDA - EPP

R\$60,00

Marca: premiun**Fabricante:** importado**Modelo:** CE285AB**Descrição:** TONER PARA IMPRESSORA HP LASER JET M1132 MFP**Endereço:**

,

02.251.574/0001-68 TSI COMERCIO DE INFORMATICA E SERVICOS LTDA - ME

R\$60,00

Marca: PREMIUM**Fabricante:** PREMIUM**Modelo:** ce285a**Descrição:** TONER PARA IMPRESSORA HP LASER JET M1132 MFP (Cartucho de Toner HP CE285AB Preto)**Endereço:**

R RAFAEL VAZ E SILVA, 1383

Telefone:

(69) 08466-4717

Email:

DJAGUINELO@HOTMAIL.COM

08.894.886/0001-76 COPY PRINT INFORMATICA LTDA - ME

R\$100,00

Marca: BYQUALY**Fabricante:** BYQUALY**Modelo:** CE285AB**Descrição:** TONER PARA IMPRESSORA HP LASER JET M1132 MFP (Cartucho de Toner HP CE285AB – Preto Maxprint, Premiun Qualiyl ou qualidade superior)**Estado:**

GO

Cidade:

Goiânia

Endereço:

AV T-9, 647

Nome de Contato:

Luciano de Souza Lima

Telefone:

(62) 3285-1220

Email:

comercial_copyprint@hotmail.com

09.652.564/0001-83 PAPERBOOK INFORMATICA LTDA - ME

R\$200,00

Marca: EVOLUT - CHINAMATE**Fabricante:** EVOLUT - CHINAMATE**Modelo:** CE285A**Descrição:** Cartucho de Toner HP CE285AB Preto PARA IMPRESSORA HP LASER JET M1132 MFP**Estado:**

MG

Cidade:

Santa Luzia

Endereço:

R ESPERANCA, 170

Nome de Contato:

Alexandre Taurinho

Telefone:

(31) 3636-0915

Email:

paperbookinfo@gmail.com,

13.234.712/0001-17 AMAURI ROBERTO DE ARAUJO - ME

R\$1.000,00

Marca: premium**Fabricante:** premium**Modelo:** premium**Descrição:** TONER PARA IMPRESSORA HP LASER JET PFO MPF M125 A (Cartucho de Toner HP LaserJet 83X Preto - CF283X, Cartucho de Toner HP LaserJet 83A Preto - CF283AB)**Endereço:**

R DAS PRIMAVERAS, 5834

Telefone:

(66) 03531-0837

Email:

CABRAL.MC@HOTMAIL.COM

Item 34: CARTUCHO DE TONER SAMSUNG D103 4729 4728 2950

R\$90,00

Quantidade	Descrição	Observação
1.000 Unidades	CARTUCHO TONER IMPRESSORA SAMSUNG, REFERÊNCIA CARTUCHO D103, PARA UTILIZAÇÃO EM MODELOS, 4729, 4728	

Preço (ComprasNet) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$90,00

<p>Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Sudeste 2ª Região Militar 14ª Circunscrição de Serviços Militar</p> <p>Objeto: Registro de preços para eventual aquisição de materiais de processamento de dados, visando atender as necessidades da 14ª Circunscrição de Serviço Militar e Unidades Gestoras Participantes..</p> <p>Descrição: PEÇA / ACESSÓRIO - IMPRESSORA / COPIADORA - Cartucho toner impressora Samsung, referência cartucho D103, para utilização em impressora Samsung SCX-4729 FD</p> <p>CatMat: 135143 - PEÇA / ACESSÓRIO - IMPRESSORA / COPIADORA , PEÇA / ACESSORIO - IMPRESSORA NOME</p>	<p>Data: 01/12/2016 10:06</p> <p>Modalidade: Pregão Eletrônico</p> <p>SRP: SIM</p> <p>Identificação: N°Pregão:22016 / UASG:160499</p> <p>Lote/Item: /18</p> <p>Ata: Link Ata</p> <p>Adjudicação: 08/12/2016 15:18</p> <p>Homologação: 26/12/2016 11:02</p> <p>Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br</p> <p>Quantidade: 130</p> <p>Unidade: UNIDADE</p> <p>UF: SP</p>
---	--

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
-------------	-----------------------------------	--------------------------------

09.590.967/0001-45 * VENCEDOR *	CANAL INFO SUPRIMENTOS LTDA. ME.	R\$40,55
<p>Marca: CANAL LASER Fabricante: PRIME Modelo: SAMSUNG MLT D103 Descrição: Cartucho toner impressora Samsung, referência cartucho D103, para utilização em impressora Samsung SCX-4729 FD</p>		
Estado: RJ	Cidade: Rio de Janeiro	Endereço: R BARROS BARRETO, 34
		Telefone: (21) 2108-6677
		Email: sac@canallaser.com.br

06.235.655/0001-25	MEGA JETT COMERCIAL LTDA - EPP	R\$40,60
<p>Marca: mega Fabricante: mega Modelo: 103 Descrição: Cartucho toner impressora Samsung, referência cartucho D103, para utilização em impressora Samsung SCX-4729 FD</p>		
Estado: RS	Cidade: Tuparendi	Endereço: R CASTELO BRANCO, 330
		Nome de Contato: Sérgio
		Telefone: (41) 3376-9822
		Email: skrdobrasil@gmail.com

07.705.081/0001-74	NELTON RUBENS EDUARDO - ME	R\$50,00
<p>Marca: NEL PRINT Fabricante: NP Modelo: NP Descrição: Cartucho toner impressora Samsung, referência cartucho D103, para utilização em impressora Samsung SCX-4729 FD</p>		
Estado: PR	Cidade: Curitiba	Endereço: R IMACULADA CONCEICAO, 690
		Telefone: (41) 3019-3154
		Email: licitacao@nelprint.com.br

12.710.145/0001-65	IMPORTEC INFORMATICA E SUPRIMENTOS LTDA - ME	R\$69,99
<p>Marca: MASTERPRINT Fabricante: MASTERPRINT Modelo: D103 Descrição: Cartucho toner impressora Samsung, referência cartucho D103, para utilização em impressora Samsung SCX-4729 FD ,MARCA MASTERPRINT</p>		
Estado: DF	Cidade: Brasília	Endereço: ST SETOR COMERCIAL SUL QD 01 BL L SALA 210, 17
		Nome de Contato: Bruno Paiva de Souza
		Telefone: (61) 4141-4990
		Email: importec_itb@ig.com.br

13.734.839/0001-03	R R - COMERCIO DE CARTUCHOS LTDA - ME	R\$75,00
<p>Marca: ONLINEPRINT Fabricante: CHINAMATE Modelo: COMPATIVEL Descrição: Cartucho toner impressora Samsung, referência cartucho D103, para utilização em impressora Samsung SCX-4729 FD validade da proposta 60 dias , prazo de entrega 10 dias , prazo de garantia dos produtos de 12 meses.</p>		
Estado: GO	Cidade: Goiânia	Endereço: R MAICURU, 174
		Telefone: (62) 3280-1053
		Email: dominio.orgcontabil@terra.com.br

12.852.917/0001-01 INFORMATEL COMERCIAL LTDA - ME R\$76,72

Marca: Premium

Fabricante: Premium

Modelo: D103

Descrição: Cartucho toner impressora Samsung, referência cartucho D103, para utilização em impressora Samsung SCX-4729 FD \\ MARCA: Premium\\ FABRICANTE: Premium\\ MODELO: D103 \\ PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA: 60 DIAS A CONTAR DA DATA DE SUA APRESENTAÇÃO \\ O PRAZO DE ENTREGA DOS BENS: 10 DIAS, CONTADOS APARTIR DO RECEBIMENTO DA NOTA DE EMPENHO\\ PRAZO DE VALIDADE: 24 MESES \\ NOS VALORES PROPOSTOS ESTARÃO INCLUSOS TODOS OS CUSTOS OPERACIONAIS, ENCARGOS PREVIDENCIARIOS, TRABALHISTAS, TRIBUTARIOS, COMERCIAIS E QUAISQUER OUTROS QUE INCIDAM DIRETA OU INDIRETAMENTE NO FORNECIMENTO DOS BENS \\ O PRODUTO CUMPRE OS CRITÉRIOS DE SUSTENTABILIDADE AMBIENTAL, CONSIDERANDO A INSTRUÇÃO NORMATIVA NR 01-MPOG DE 19 JAN 2010, INSTRUÇÃO NORMATIVA IBAMA N° 6, de 15/03/2013 \\ INFORMAMOS QUE O MESMO ATENDE AO ENQUADRAMENTO NA NORMA ABNT E INMETRO\\CAPACIDADE DE FORNECIMENTO: 100%\\ COM A FINALIDADE DE ATENDER AO PLANO DE LOGISTICA REVERSA, A EMPRESA MANTÉM UMA CAIXA NO LOCAL PARA COLETA DOS PRODUTOS E POSTERIOR DESCARTE DE FORMA AMBIENTALMENTE CORRETA EM PARCERIA COM OS FABRICANTES\\

Estado: RJ **Cidade:** Rio de Janeiro **Endereço:** R SACADURA CABRAL, 81 **Nome de Contato:** Marco Antonio **Telefone:** (21) 2233-5827 **Email:** compraspmpv@hotmail.com

26.145.027/0001-66 MTSI COMERCIO E SERVICOS DE IMPRESSAO EIRELI - ME R\$80,00

Marca: MTSI

Fabricante: MTSI

Modelo: C.E.

Descrição: Cartucho toner impressora Samsung, referência cartucho D103, para utilização em impressora Samsung SCX-4729 FD

Endereço: R TAQUARI, 1301 **Telefone:** (11) 2692-5247 **Email:** comercial@microtime.com.br

02.437.839/0001-17 LICITATUDO DISTRIBUIÇÃO COMÉRCIO LTDA - ME R\$80,00

Marca: DSI

Fabricante: CHINAMATE

Modelo: MLT-D103S

Descrição: Cartucho toner impressora Samsung, referência cartucho D103, para utilização em impressora Samsung SCX-4729 FD - COMPATIVEL COM O ORIGINAL DO FABRICANTE DO EQUIPAMENTO - VALIDADE / GARANTIA: 12 (DOZE) MESES.

Estado: SP **Cidade:** São José do Rio Preto **Endereço:** R CAPITAO JOSE DE CASTRO, 208 **Telefone:** (17) 3225-1981 **Email:** danilo.contmil@terra.com.br

22.310.432/0001-31 RAUL FERNANDES DO NASCIMENTO 37862560809 R\$86,60

Marca: CHINAMATE

Fabricante: Chinamate Technology Co., Ltd.

Modelo: D103

Descrição: Cartucho toner impressora Samsung, referência cartucho D103, para utilização em impressora Samsung SCX-4729 FD

Endereço: R DA ESCOLA, 127 **Telefone:** (11) 04789-4112 **Email:** raul.fernandes_@hotmail.com

03.354.613/0001-15 ART SUPRI INFORMATICA, COMERCIO, INDUSTRIA, SERVICOS, I R\$90,00

Marca: FOUR COLORS

Fabricante: ART SUPRI

Modelo: FCI D103

Descrição: Cartucho toner impressora Samsung, referência cartucho D103, para utilização em impressora Samsung SCX-4729 FD

Estado: SE **Cidade:** Aracaju **Endereço:** AV BARAO DE MARUIM, 920 **Telefone:** (79) 3211-2135 **Email:** licitacao@artsupri.com.br

20.930.066/0001-98 R R DE OLIVEIRA - SUPRIMENTOS - ME R\$90,80

Marca: PREMIUM

Fabricante: PREMIUM

Modelo: d103

Descrição: cartucho toner impressora samsung, referencia cartucho d103, para utilização em impressora samsung scx 4729fd, novo de primeiro uso, não remanufaturado, não reciclado

Estado: PR **Cidade:** Maringá **Endereço:** R PIONEIRO JOSE ARDUIM, 34 **Telefone:** (44) 3253-4045

26.304.371/0001-50 ALUSTRE COMERCIO E SERVICOS EM GERAL EIRELI - ME R\$90,87

Marca: CHINAMATE

Fabricante: CHINAMATE

Modelo: CHINAMATE

Descrição: Cartucho toner impressora Samsung, referência cartucho D103, para utilização em impressora Samsung SCX-4729 FD

Endereço: R DOUTOR AGRA, 39 **Telefone:** (21) 03589-9886 **Email:** SPL@SPLCONSTRUcoes.COM.BR

11.332.583/0001-74	RKS INFORMATICA LTDA - EPP				R\$90,87
Marca: FASTPRINTER					
Fabricante: FASTPRINTER					
Modelo: MLT-D103L					
Descrição: Cartucho toner impressora Samsung, referência cartucho D103, para utilização em impressora Samsung SCX-4729 FD					
Endereço: AV LEITAO DA SILVA, 1900		Telefone: (27) 03019-9999		Email: ALEXANDRE@RKSINFO.COM.BR	
05.965.179/0001-35	DF CARTUCHOS COMERCIO DE INFORMATICA LTDA - ME				R\$150,00
Marca: COMPATIVEL PREMIUM					
Fabricante: PREMIUM					
Modelo: D103					
Descrição: Cartucho toner impressora Samsung, referência cartucho D103, para utilização em impressora Samsung SCX-4729 FD					
Estado: DF	Cidade: Brasília	Endereço: QNM 03 CONJ A LOTE, 20	Nome de Contato: Alessandro Nogueira de Oliveira	Telefone: (61) 3581-4512	Email: dfcartuchos@ibest.com.br
07.806.993/0001-32	AFRICA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS SUPRIMENTOS INFORM				R\$230,00
Marca: samsungs					
Fabricante: samsung					
Modelo: toner					
Descrição: Cartucho toner impressora Samsung, referência cartucho D103, para utilização em impressora Samsung SCX-4729 FD					
Estado: BA	Cidade: Salvador	Endereço: R CLARA NUNES, 387	Nome de Contato: Clarissa Carvalho C. Pedreira	Telefone: (71) 3492-7005	Email: africainformatica@bol.com.br
03.328.413/0001-98	LEXBEMARK COMERCIO LTDA - EPP				R\$298,00
Marca: SAMSUNG ORIGINAL					
Fabricante: SAMSUNG					
Modelo: D103					
Descrição: Cartucho toner impressora Samsung, referência cartucho D103, para utilização em impressora Samsung SCX-4729 FD. Marca: SAMSUNG original; Fabricante: SAMSUNG; Modelo: D103; Validade da proposta: 60 (sessenta) dias; Validade/Garantia dos produtos: 12 (doze) meses; Procedência: Importado.					
Estado: RS	Cidade: Porto Alegre	Endereço: AV PROTASIO ALVES, 3161	Telefone: (51) 3334-8058	Email: lexbemark@brturbo.com.br	
06.111.960/0001-05	LEONARDO RODRIGO DE CARVALHO 037.570.606-28 - ME				R\$363,00
Marca: SAMSUNG					
Fabricante: SAMSUNG					
Modelo: SAMSUNG D103					
Descrição: Cartucho toner impressora Samsung, referência cartucho D103, para utilização em impressora Samsung SCX-4729 FD					
Estado: MG	Cidade: Belo Horizonte	Endereço: R ERIDANO, 125	Telefone: (31) 3336-0154	Email: ciadocartuchobh@gmail.com	
04.151.275/0001-87	EXTRAINK SUPRIMENTOS DE ESCRITORIO E INFORMATICA EIRELI				R\$500,00
Marca: EXTRAINK					
Fabricante: EXTRAINK					
Modelo: MLT-D103					
Descrição: CARTUCHO DE TONER COMPATÍVEL NOVO EXTRAINK - REF. MLT-D103					
Estado: SP	Cidade: Guarulhos	Endereço: R ANTONIO RABELLO, 222	Telefone: (11) 2456-5222	Email: adm@extraink.com.br	
07.922.138/0001-97	VITOR FRANCA OSMALA - ME				R\$1.000,00
Marca: Samsung					
Fabricante: Samsung					
Modelo: MLT-D103					
Descrição: Cartucho toner impressora Samsung, referência cartucho D103, para utilização em impressora Samsung SCX-4729 FD					
Endereço: Q QMSW 2, SN	Telefone: (61) 08419-2253	Email: RODOVALHOCONTABILISTAS@GMAIL.COM			

Quantidade	Descrição	Observação
1.500 Unidades	CARTUCHO DE TONER SAMSUNG D111 / MLT - D111S, XPRESS 2020	

Preço (ComprasNet) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$50,00

Órgão: COMISSAO NACIONAL DE ENERGIA NUCLEAR SAE	Data: 01/11/2017 00:00
Objeto: Aquisição de Toners.	Modalidade: Dispensa de Licitação
Descrição: CARTUCHO LIMPEZA - CARTUCHO DE TONER SAMSUNG D111 / MLT - D111S, XPRESS 2020.	SRP: NÃO
CatMat: 150597 - CARTUCHO LIMPEZA , CARTUCHO LIMPEZA NOME	Identificação: Dispensa de Licitação Nº 62184/2017 / UASG: 113204
	Lote/Item: 6/1
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 2
	Unidade: un
	UF: RJ

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
28.174.718/0001-13 * VENCEDOR *	G. A. PERBONI MELO - INFORMATICA - ME	R\$50,00
Marca: GA COMPATIVEL Fabricante: Fabricante não informado Descrição: CARTUCHO DE TONER SAMSUNG D111 / MLT - D111S, XPRESS 2020. Endereço: 		

Item 36: CARTUCHO DE TONER SAMS. C/CHIP, COMPAT.SCX-4200 **R\$200,00**

Quantidade	Descrição	Observação
1.000 Unidades	CARTUCHO TONER IMPRESSORA SAMSUNG, REFERÊNCIA CARTUCHO SCX-D4200A, REFERÊNCIA IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL SCX-4200, TIPO CARTUCHO ORIGINAL, COR TINTA PRETA, DURABILIDADE 3.000 PÁGINAS	

Preço (ComprasNet) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$200,00

Órgão: MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO Comissão Executiva do Plano da Lavoura Cacaueira/SEREX-DF Superintendência Regional da Amazônia Oriental Seção Administrativa	Data: 11/11/2016 10:08
Objeto: Aquisição de cartuchos e toner para impressoras, classificados como suprimento de informática, conforme planilha abaixo relacionada, para atender a demanda das unidades do Serviços de Apoio Administrativo, Centro de Extensão Rural e Centro de Pesquisa da CEPLAC/SUEPA, conforme condições, quantidades, exigências e estimativas estabelecidos no termo de Referência, anexo I do edital..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: CARTUCHO TONER IMPRESSORA SAMSUNG - CARTUCHO TONER IMPRESSORA SAMSUNG, REFERÊNCIA CARTUCHO SCX-D4200A, REFERÊNCIA IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL SCX-4200, TIPO CARTUCHO ORIGINAL, COR TINTA PRETA, DURABILIDADE 3.000 PÁGINAS	SRP: SIM
CatMat: 339531 - CARTUCHO TONER IMPRESSORA SAMSUNG , REFERÊNCIA CARTUCHO SCX-D4200A, REFERÊNCIA IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL SCX-4200, TIPO CARTUCHO ORIGINAL, COR TINTA PRETA, DURABILIDADE 3.000 PÁGINAS	Identificação: NºPregão:32016 / UASG:130126
	Lote/Item: /20
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 25/11/2016 16:38
	Homologação: 30/11/2016 16:37
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 18
	Unidade: UNIDADE
	UF: PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
------	----------------------------	-------------------------

26.145.027/0001-66	MTSI COMERCIO E SERVICOS DE IMPRESSAO EIRELI - ME				R\$49,00
* VENCEDOR *					
Marca: MTSI					
Fabricante: MTSI					
Modelo: C.E.					
Descrição: CARTUCHO TONER IMPRESSORA SAMSUNG, REFERÊNCIA CARTUCHO SCX-D4200A, REFERÊNCIA IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL SCX-4200, TIPO CARTUCHO ORIGINAL, COR TINTA PRETA, DURABILIDADE 3.000 PÁGINAS					
Endereço:		Telefone:		Email:	
R TAQUARI, 1301		(11) 2692-5247		comercial@microtime.com.br	
19.518.277/0001-39	PAPEL E CIA PRODUTOS DE PAPELARIAS LTDA EIRELI - EPP				R\$68,00
Marca: MASTER PRINT					
Fabricante: MASTER PRINT					
Modelo: MASTER PRINT					
Descrição: Cartucho toner impressora SAMSUNG, ref. Cartucho SCX-D4200A, ref. Multifuncional SCX 4200, cor preta, durabilidade 3.000 páginas, tipo cartucho original ou similar.					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
PA	Belém	AV DUQUE DE CAXIAS, 1197	(91) 3216-0106	atlicitacao@globomail.com	
13.734.839/0001-03	R R - COMERCIO DE CARTUCHOS LTDA - ME				R\$78,90
Marca: ONLINEPRINT					
Fabricante: CHINAMATE					
Modelo: COMPATIVEL					
Descrição: CARTUCHO TONER IMPRESSORA SAMSUNG, REFERÊNCIA CARTUCHO SCX-D4200A, REFERÊNCIA IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL SCX-4200, TIPO CARTUCHO ORIGINAL, COR TINTA PRETA, DURABILIDADE 3.000 PÁGINAS VALIDADE DA PROPOSTA 60 DIAS , PRAZO DE ENTREGA 15 DIAS , PRAZO DE GARANTIA DOS PRODUTOS DE 12 MESES.					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
GO	Goiânia	R MAICURU, 174	(62) 3280-1053	dominio.orgcontabil@terra.com.br	
09.494.874/0001-17	COMPAT COMERCIO E SERVIÇOS LTDA - ME				R\$79,00
Marca: COMPAT CARTUCHOS					
Fabricante: CHINAMATE					
Modelo: SCX-4200					
Descrição: CARTUCHO TONER IMPRESSORA SAMSUNG, REFERÊNCIA CARTUCHO SCX-D4200A, REFERÊNCIA IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL SCX-4200, COR TINTA PRETA, DURABILIDADE 3.000 PÁGINAS, TIPO CARTUCHO ORIGINAL / COMPATÍVEL 100% NOVO, IMPORTADO, GARANTIA DE 12 MESES.					
Endereço:		Telefone:		Email:	
R LIBANO, 318		(11) 06409-4008		franciscofiuza@uol.com.br	
12.665.218/0001-44	IVRS COMERCIO LTDA - ME				R\$88,50
Marca: MASTER PRINT					
Fabricante: MASTER PRINT					
Modelo: MASTER PRINT					
Descrição: CARTUCHO TONER IMPRESSORA SAMSUNG, REFERÊNCIA CARTUCHO SCX-D4200A, REFERÊNCIA IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL SCX-4200, TIPO CARTUCHO ORIGINAL, COR TINTA PRETA, DURABILIDADE 3.000 PÁGINAS					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
PA	Ananindeua	R DO FIO, 22	(91) 3032-7894	ivrs.representacoes@hotmail.com	
05.243.725/0001-24	REPNET COMERCIO E NETWORKING LIMITADA				R\$95,00
Marca: samsung					
Fabricante: importacao					
Modelo: 4200					
Descrição: toner samsung 4200					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
MG	Belo Horizonte	R CLAUDIO, 137	(31) 3297-2215	contato@repnet.com.br	
08.894.886/0001-76	COPY PRINT INFORMATICA LTDA - ME				R\$96,00
Marca: COPY PRINT					
Fabricante: COPY PRINT					
Modelo: SCX-D4200A					
Descrição: Cartucho toner impressora SAMSUNG, ref. Cartucho SCX-D4200A, ref. Multifuncional SCX 4200, cor preta, durabilidade 3.000 páginas, tipo cartucho original ou similar.					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
GO	Goiânia	AV T-9, 647	Luciano de Souza Lima	(62) 3285-1220	comercial_copyprint@hotmail.com
02.293.668/0001-08	EUSTAQUIO S MOURA - SUPRIMENTOS DE INFORMATICA - ME				R\$100,00

Marca: AZUSPRINTER**Fabricante:** CSINFO**Modelo:** SCX-D4200A**Descrição:** CARTUCHO TONER IMPRESSORA SAMSUNG, REFERÊNCIA CARTUCHO SCX-D4200A, REFERÊNCIA IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL SCX-4200, TIP O CARTUCHO ORIGINAL, COR TINTA PRETA, DURABILIDADE 3.000 PÁGINAS**Endereço:**

AV VICENTE PIMENTEL, 365

Nome de Contato:

Eustáquio

Telefone:

(31) 98810-6597

Email:

licitabrasil@yahoo.com.br

20.459.182/0001-70 INFOLINE CARTUCHOS E TONERS-EIRELI-ME

R\$115,00

Marca: SAMSUNG ORIGINAL**Fabricante:** SAMSUNG**Modelo:** SAMSUNG - SCX-4200 - PRETO**Descrição:** CARTUCHO TONER IMPRESSORA SAMSUNG, REFERÊNCIA CARTUCHO SCX-D4200A, REFERÊNCIA IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL SCX-4200, TIP O CARTUCHO ORIGINAL, COR TINTA PRETA, DURABILIDADE 3.000 PÁGINAS**Estado:**

PR

Cidade:

Sarandí

Endereço:

AV BARCELONA, 398

Nome de Contato:

Grazielly Gomes

Telefone:

(44) 3042-3968

Email:

licitacoes.infoline@gmail.com

12.294.602/0001-88 J LEMOS DE CARVALHO - ME

R\$139,60

Marca: Premium 3k**Fabricante:** COMPATIVEL SAMSUNG**Modelo:** SCX-D4200A**Descrição:** Cartucho toner impressora SAMSUNG, ref. Cartucho SCX-D4200A, ref. Multifuncional SCX 4200, cor preta, durabilidade 3.000 páginas, tipo cartuch o original ou similar.**Estado:**

PA

Cidade:

Benevides

Endereço:

R SAO JOAO, 15

Telefone:

(91) 3456-9049

Email:

lojascarvalhoetro@gmail.com

13.076.838/0001-00 MACAUBA COMERCIO DE INFORMATICA LTDA - ME

R\$165,00

Marca: SANSUNG SCX 4200**Fabricante:** SANSUNG**Modelo:** SANSUNG SCX D 4200A**Descrição:** PRETO , DURABILIDADE 3.000 PAGINAS , ORIGINAL DO FABRICANTE DA IMPRESSORA**Estado:**

PA

Cidade:

Belém

Endereço:

ROD ARTHUR BERNARDES, 21

Telefone:

(91) 03244-4636

23.824.664/0001-70 E S COMERCIO DE INFORMATICA - ME

R\$180,00

Marca: premium**Fabricante:** premium**Modelo:** CX-D4200A**Descrição:** CARTUCHO TONER IMPRESSORA SAMSUNG, REFERÊNCIA CARTUCHO SCX-D4200A, REFERÊNCIA IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL SCX-4200, TIP O CARTUCHO ORIGINAL, COR TINTA PRETA, DURABILIDADE 3.000 PÁGINAS**Endereço:**

AV MIGUEL SOCCOL, 2998

Telefone:

(54) 03444-9642

84.153.410/0001-62 J R MARQUES DE AZEVEDO REPRESENTACAO E COMERCIO - ME

R\$200,00

Marca: PREMIUM**Fabricante:** PREMIUM**Modelo:** PREMIUM**Descrição:** Cartucho toner impressora SAMSUNG, ref. Cartucho SCX-D4200A, ref. Multifuncional SCX 4200, cor preta, durabilidade 3.000 páginas, tipo cartuch o original ou similar.**Endereço:**

PSG RAINHA DOS CORACOES, 15

Telefone:

(91) 08118-7515

Email:

mottasilvio@ig.com.br

20.930.066/0001-98 R R DE OLIVEIRA - SUPRIMENTOS - ME

R\$200,00

Marca: PREMIUM**Fabricante:** PREMIUM**Modelo:** d4200a**Descrição:** cartucho toner impressora samsung, ref cartucho scx d4200a, ref multifuncional scx 4200, cor preta, durabilidade 3.000 páginas, cartucho similar, novo de primeiro uso, não remanufaturado, não reciclado**Estado:**

PR

Cidade:

Maringá

Endereço:

R PIONEIRO JOSE ARDUIM, 34

Telefone:

(44) 3253-4045

20.915.722/0001-83 N A FERREIRA SUPRIMENTOS DE INFORMATICA - ME

R\$200,00

Marca: casa do cartucho Fabricante: zhuai mingjia Modelo: original de fabrica Descrição: Cartucho toner impressora SAMSUNG, ref. Cartucho SCX-D4200A, ref. Multifuncional SCX 4200, cor preta, durabilidade 3.000 páginas, tipo cartuch o original ou similar.						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
PR	Maringá	AV SAO PAULO, 1312	Marcelo Fagundes	(44) 3222-9607	marcelo@casadocartuchoinga.com.br	
20.058.175/0001-67	MARTINS & NASCIMENTO INFORMATICA LTDA - ME					R\$200,00
Marca: INOVAR Fabricante: INOVAR Modelo: SCX-D4200 Descrição: CARTUCHO TONER IMPRESSORA SAMSUNG, REFERÊNCIA CARTUCHO SCX-D4200A, REFERÊNCIA IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL SCX-4200, TIP O CARTUCHO ORIGINAL, COR TINTA PRETA, DURABILIDADE 3.000 PÁGINAS						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:		
RS	Serafina Corrêa	AV MIGUEL SOCCOL, 3340	(54) 9604-9224	cartuchosinovar@gmail.com		
21.851.687/0001-49	N. E. MARTINS COMERCIO DE ARMARINHO LTDA - EPP					R\$250,00
Marca: SAMSUNG Fabricante: SAMSUNG Modelo: SAMSUNG Descrição: Cartucho toner impressora SAMSUNG, ref. Cartucho SCX-D4200A, ref. Multifuncional SCX 4200, cor preta, durabilidade 3.000 páginas, tipo cartuch o original ou similar.						
Endereço:	Telefone:	Email:				
R BERNAL DO COUTO, 736	(91) 03223-6463	CONTABILIDADEAVARES@GMAIL.COM				
06.111.960/0001-05	LEONARDO RODRIGO DE CARVALHO 037.570.606-28 - ME					R\$253,00
Marca: SAMSUNG Fabricante: SAMSUNG Modelo: SAMSUNG SCX-D4200A Descrição: CARTUCHO TONER IMPRESSORA SAMSUNG, REFERÊNCIA CARTUCHO SCX-D4200A, REFERÊNCIA IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL SCX-4200, TIP O CARTUCHO ORIGINAL, COR TINTA PRETA, DURABILIDADE 3.000 PÁGINAS						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:		
MG	Belo Horizonte	R ERIDANO, 125	(31) 3336-0154	ciadocartuchobh@gmail.com		
06.943.213/0001-33	A. P. GONCALVES COMERCIAL - ME					R\$255,00
Marca: SAMSUNG Fabricante: SAMSUNG Modelo: ATUAL Descrição: Cartucho toner impressora SAMSUNG, ref. Cartucho SCX-D4200A, ref. Multifuncional SCX 4200, cor preta, durabilidade 3.000 páginas, tipo cartuch o original ou similar.						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
PA	Belém	CJ EUCLIDES FIGUEIREDO , RUA C, 16	Werllen Higo G Teixeira	(91) 3238-5480	apgoncalves@ig.com.br	
17.310.936/0001-11	ENZO PARCERIAS COMERCIO DE MATERIAL DE INFORMATICA LTDA					R\$255,00
Marca: RIDATA Fabricante: RIDATA Modelo: SCX-D4200A Descrição: Descrição: CARTUCHO TONER IMPRESSORA SAMSUNG, REFERÊNCIA CARTUCHO SCX-D4200A, REFERÊNCIA IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL SC X-4200, TIPO CARTUCHO ORIGINAL, COR TINTA PRETA, DURABILIDADE 3.000 PÁGINAS						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:		
RJ	Rio de Janeiro	R NICARAGUA, 370	(21) 4108-5267	enzoparceria@gmail.com		
18.908.227/0001-03	D. F. OLIVEIRA INFORMATICA - ME					R\$255,83
Marca: SAMSUNG ORIGINAL Fabricante: SAMSUNG Modelo: cor preta Descrição: Cartucho toner impressora SAMSUNG, ref. Cartucho SCX-D4200A, ref. Multifuncional SCX 4200, cor preta, durabilidade 3.000 páginas, tipo cartuch o original ou similar.						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:		
PR	Maringá	AV DOS PALMARES, 831	(44) 3020-0625	dfoliveirainfo@gmail.com		
03.328.413/0001-98	LEXBEMARK COMERCIO LTDA - EPP					R\$287,00

Marca: SAMSUNG ORIGINAL**Fabricante:** SAMSUNG**Modelo:** SCX-D4200A**Descrição:** Cartucho toner impressora SAMSUNG, ref. Cartucho SCX-D4200A, ref. Multifuncional SCX 4200, cor preta, durabilidade 3.000 páginas, tipo cartuch o original. Marca: SAMSUNG original; Fabricante: SAMSUNG; Modelo: SCX-D4200A; Validade da proposta: 60 (sessenta) dias; Validade/Garantia dos produtos: 1 2 (doze) meses; Procedência: Importado.**Estado:**

RS

Cidade:

Porto Alegre

Endereço:

AV PROTASIO ALVES, 3161

Telefone:

(51) 3334-8058

Email:

lexbemark@brturbo.com.br

09.652.564/0001-83

PAPERBOOK INFORMATICA LTDA - ME

R\$339,00

Marca: SAMSUNG**Fabricante:** SAMSUNG**Modelo:** SCX-D4200A**Descrição:** CARTUCHO TONER IMPRESSORA SAMSUNG, REFERÊNCIA CARTUCHO SCX-D4200A, REFERÊNCIA IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL SCX-4200, TIP O CARTUCHO ORIGINAL, COR TINTA PRETA, DURABILIDADE 3.000 PÁGINAS**Estado:**

MG

Cidade:

Santa Luzia

Endereço:

R ESPERANCA, 170

Nome de Contato:

Alexandre Taurinho

Telefone:

(31) 3636-0915

Email:

paperbookinfo@gmail.com,

07.806.993/0001-32

AFRICA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS SUPRIMENTOS INFORM

R\$360,00

Marca: samsung**Fabricante:** samsung**Modelo:** toner**Descrição:** CARTUCHO TONER IMPRESSORA SAMSUNG, REFERÊNCIA CARTUCHO SCX-D4200A, REFERÊNCIA IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL SCX-4200, TIP O CARTUCHO ORIGINAL, COR TINTA PRETA, DURABILIDADE 3.000 PÁGINAS**Estado:**

BA

Cidade:

Salvador

Endereço:

R CLARA NUNES, 387

Nome de Contato:

Clarissa Carvalho C. Pedreira

Telefone:

(71) 3492-7005

Email:

africainformatica@bol.com.br

18.582.979/0001-19

LINDALVA MARIA DE JESUS COMERCIO E SERVICOS - ME

R\$420,00

Marca: samsung**Fabricante:** samsung**Modelo:** SCX4200**Descrição:** CARTUCHO TONER IMPRESSORA SAMSUNG, REFERÊNCIA CARTUCHO SCX-D4200A, REFERÊNCIA IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL SCX-4200, TIP O CARTUCHO ORIGINAL, COR TINTA PRETA, DURABILIDADE 3.000 PÁGINAS**Estado:**

MG

Cidade:

Belo Horizonte

Endereço:

R TENENTE MARINO FREIRE, 550

Telefone:

(31) 3047-2797

Email:

lindalva.licitacoes@gmail.com

13.481.371/0001-84

PHDS SERVICOS DE INFORMATICA LTDA - ME

R\$1.000,00

Marca: SAMSUNG**Fabricante:** SAMSUNG**Modelo:** SAMSUNG**Descrição:** CARTUCHO TONER IMPRESSORA SAMSUNG, REFERÊNCIA CARTUCHO SCX-D4200A, REFERÊNCIA IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL SCX-4200, TIP O CARTUCHO ORIGINAL, COR TINTA PRETA, DURABILIDADE 3.000 PÁGINAS**Estado:**

SP

Cidade:

Bauru

Endereço:

AV PINHEIRO MACHADO, 20-48

Nome de Contato:

Paulo

Telefone:

(14) 3238-4205

Email:

paulo@phdcon.com.br

Item 37: CARTUCHO ORIGINAL DA HP DESKEJET 122, COLORIDO

R\$58,00

Quantidade	Descrição	Observação
1.500 Unidades	CARTUCHO DE TINTA, ORIGINAL DO FABRICANTE, PARA IMPRESSORA HP DESKJET 122, COLORIDO	

Preço (ComprasNet) 1: Mediana das Propostas Finais**R\$58,00****Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Departamento de Engenharia e Construção

Objeto: O objeto da presente licitação é o registro de preços de materiais de consumo de processamento de dados (CARTUCHOS DE TONER E TINTA PARA IMPRESSORAS E SUPRIMENTOS PARA IMPRESSORA).**Descrição:** PEÇA / ACESSÓRIO - IMPRESSORA / COPIADORA - CARTUCHO DE TINTA, ORIGINAL DO FABRICANTE, PARA IMPRESSORA HP DESKJET 3050, 122 (CH562HB) COLORIDO**Data:** 21/11/2016 10:00**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** N°Pregão:12016 / UASG:160067**Lote/Item:** /20**Ata:** [Link Ata](#)**Adjudicação:** 16/12/2016 14:07**Homologação:** 19/12/2016 13:18

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL			
03.328.413/0001-98 * VENCEDOR *	LEXBEMARK COMERCIO LTDA - EPP	R\$48,90			
Marca: HP-BRASIL ORIGINAL Fabricante: HP Modelo: CH562HB Descrição: CARTUCHO DE TINTA, ORIGINAL DO FABRICANTE, PARA IMPRESSORA HP DESKJET 3050, 122 (CH562HB) COLORIDO. Marca: HP-Brasil original; Validade da proposta: 60 (sessenta) dias; Validade/ Garantia dos produtos: 12 (doze) meses; Procedência: Nacional.					
Estado: RS	Cidade: Porto Alegre	Endereço: AV PROTASIO ALVES, 3161	Telefone: (51) 3334-8058	Email: lexbemark@brturbo.com.br	
23.824.664/0001-70	E S COMERCIO DE INFORMATICA - ME	R\$50,00			
Marca: HP Fabricante: HP Modelo: 122 (CH562HB) Descrição: CARTUCHO DE TINTA, ORIGINAL DO FABRICANTE, PARA IMPRESSORA HP DESKJET 3050, 122 (CH562HB) COLORIDO					
Endereço: AV MIGUEL SOCCOL, 2998	Telefone: (54) 03444-9642				
13.734.839/0001-03	R R - COMERCIO DE CARTUCHOS LTDA - ME	R\$51,00			
Marca: HP Fabricante: HP Modelo: ORIGINAL Descrição: CARTUCHO DE TINTA, ORIGINAL DO FABRICANTE, PARA IMPRESSORA HP DESKJET 3050, 122 (CH562HB) COLORIDO VALIDADE DA PROPOSTA 60 DIAS , PRAZO DE ENTREGA 10 DIAS , PRAZO DE GARANTIA DOS PRODUTOS DE 12 MESES.					
Estado: GO	Cidade: Goiânia	Endereço: R MAICURU, 174	Telefone: (62) 3280-1053	Email: dominio.orgcontabil@terra.com.br	
02.883.892/0001-41	BILENNIUM INFORMATICA E SERVICOS LTDA - EPP	R\$53,61			
Marca: HP Fabricante: HP Modelo: CH562HB COLORIDO Descrição: CARTUCHO DE TINTA, ORIGINAL DO FABRICANTE, PARA IMPRESSORA HP DESKJET 3050, 122 (CH562HB) COLORIDO.Nos valores propostos estão inclusos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens.O prazo de validade da proposta não será inferior a 90 (Noventa) dias, a contar da data de sua apresentação.Garantia 12 meses pelo fabricante.					
Estado: DF	Cidade: Brasília	Endereço: SHCGN CLR QD 709, BLOCO A,, S/N	Nome de Contato: Christiany Thais Batista de Souza	Telefone: (61) 3274-0356	
10.742.589/0001-57	LUANDA COMERCIO DE SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA LTDA -	R\$55,00			
Marca: NOVA SUPRI Fabricante: SHANGAI ORINK Modelo: CH562 COLOR Descrição: CARTUCHO DE TINTA, ORIGINAL DO FABRICANTE, PARA IMPRESSORA HP DESKJET 3050, 122 (CH562HB) COLORIDO					
Estado: SP	Cidade: São Paulo	Endereço: R MANUEL GARCIA, 430	Telefone: (11) 2574-3800	Email: dante@novasupri.com.br	
12.710.145/0001-65	IMPORTEC INFORMATICA E SUPRIMENTOS LTDA - ME	R\$55,99			
Marca: HP Fabricante: HP Modelo: 122 Descrição: CARTUCHO DE TINTA, ORIGINAL DO FABRICANTE, PARA IMPRESSORA HP DESKJET 3050, 122 (CH562HB) COLORIDO					
Estado: DF	Cidade: Brasília	Endereço: ST SETOR COMERCIAL SUL QD 01 BL L SALA 210, 17	Nome de Contato: Bruno Paiva de Souza	Telefone: (61) 4141-4990	Email: importec_itb@ig.com.br
26.145.027/0001-66	MTSI COMERCIO E SERVICOS DE IMPRESSAO EIRELI - ME	R\$58,00			
Marca: HP Fabricante: HP Modelo: C.E. Descrição: CARTUCHO DE TINTA, ORIGINAL DO FABRICANTE, PARA IMPRESSORA HP DESKJET 3050, 122 (CH562HB) COLORIDO					

Endereço:

R TAQUARI, 1301

Telefone:

(11) 2692-5247

Email:

comercial@microtime.com.br

03.655.629/0001-68

S & K INFORMATICA LTDA - ME

R\$61,00

Marca: HP**Fabricante:** HP**Modelo:** CH562HB**Descrição:** CARTUCHO DE TINTA, ORIGINAL DO FABRICANTE, PARA IMPRESSORA HP DESKJET 3050, 122 (CH562HB) COLORIDO**Estado:**

PR

Cidade:

Maringá

Endereço:

AV PARANA, 470

Telefone:

(44) 3026-1011

Email:

valquiria@greendata.com.br

20.738.968/0001-27

GIORNO COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA LTDA - ME

R\$65,00

Marca: HP**Fabricante:** Hewlett-Packard**Modelo:** HP 122 (CH562HB) COLORIDO**Descrição:** CARTUCHO DE TINTA, ORIGINAL DO FABRICANTE, PARA IMPRESSORA HP DESKJET 3050, 122 (CH562HB) COLORIDO**Endereço:**

R DR. RUBIAO JUNIOR, 15

Telefone:

(21) 2789-2146

Email:

giornolicitacao@outlook.com

11.901.991/0001-08

PATRICIA DEZORDI - INFORMATICA - ME

R\$66,00

Marca: HP**Fabricante:** HP**Modelo:** CH562HB**Descrição:** CARTUCHO DE TINTA, ORIGINAL DO FABRICANTE, PARA IMPRESSORA HP DESKJET 3050, 122 (CH562HB) COLORIDO**Estado:**

PR

Cidade:

Curitiba

Endereço:

R REZALA SIMAO, 180

Telefone:

(41) 3053-4231

Email:

licitacao.dezordi@terra.com.br

18.908.227/0001-03

D. F. OLIVEIRA INFORMATICA - ME

R\$67,90

Marca: HP ORIGINAL**Fabricante:** HP**Modelo:** 122 (CH562HB) COLORIDO**Descrição:** CARTUCHO DE TINTA, ORIGINAL DO FABRICANTE, PARA IMPRESSORA HP DESKJET 3050, 122 (CH562HB) COLORIDO**Estado:**

PR

Cidade:

Maringá

Endereço:

AV DOS PALMARES, 831

Telefone:

(44) 3020-0625

Email:

dfoliveirainfo@gmail.com

03.038.875/0001-70

PLENA INFORMATICA LTDA - EPP

R\$70,00

Marca: HP**Fabricante:** HP**Modelo:** CH562H**Descrição:** CARTUCHO DE TINTA, ORIGINAL DO FABRICANTE, PARA IMPRESSORA HP DESKJET 3050, 122 (CH562HB) COLORIDO**Estado:**

DF

Cidade:

Brasília

Endereço:

ST SHCN CL QUADRA 406 BLOCO D LOJA, 02

Nome de Contato:

Maria do Carmo Alves Cardoso

Telefone:

(61) 3340-5505

Email:

plenainf@terra.com.br

17.310.936/0001-11

ENZO PARCERIAS COMERCIO DE MATERIAL DE INFORMATICA LTDA

R\$1.000,00

Marca: ' "**Fabricante:** HP**Modelo:** CH562HB**Descrição:** Descrição: CARTUCHO DE TINTA, ORIGINAL DO FABRICANTE, PARA IMPRESSORA HP DESKJET 3050, 122 (CH562HB) COLORIDO**Estado:**

RJ

Cidade:

Rio de Janeiro

Endereço:

R NICARAGUA, 370

Telefone:

(21) 4108-5267

Email:

enzoparceria@gmail.com

Item 38: CARTUCHO ORIGINAL DA HP DESKEJET 122, PRETO

R\$63,00

Quantidade**Descrição****Observação**

500 Unidades

CARTUCHO DE TINTA ORIGINAL HP PARA IMPRESSORA HP DESKJET REF. CH561HB (HP 122), PRETO, 2ML

Preço (ComprasNet) 1: Mediana das Propostas Finais**R\$63,00**

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
Secretaria Executiva de Estado de Cultura

Objeto: A aquisição de toners e cartuchos para impressoras, visando o atendimento das necessidades dos diversos setores desta Secult..

Descrição: IMPRESSORA - Cartucho de tinta original HP para impressora HP Deskjet Ref. CH561HB (HP 122), Preto, 2ml.

CatMat: 11177 - IMPRESSORA 3D , IMPRESSORAS NOME

Data: 05/12/2016 11:05

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: N°Pregão:542016 / UASG:925490

Lote/Item: 1/13

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 5

Unidade: und

UF: PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL			
07.679.989/0001-50	TC COMERCIO DE COPIADORAS LTDA - EPP	R\$44,00			
Marca: HP Fabricante: HP Modelo: HP CH561HB ORIGINAL Descrição: Cartucho de tinta original HP para impressora HP Deskjet Ref. CH561HB (HP 122), Preto, 2ml.					
Estado: PA	Cidade: Belém	Endereço: AV GOVERNADOR MAGALHAES BARATA, 1268	Nome de Contato: Itamar Coeeêa Monteiro	Telefone: (91) 3366-5100	Email: licitacoes@tccopiadoras.com.br
21.851.687/0001-49	N. E. MARTINS COMERCIO DE ARMARINHO LTDA - EPP	R\$44,10			
Marca: HP Fabricante: HP Modelo: HP Descrição: Cartucho de tinta original HP para impressora HP Deskjet Ref. CH561HB (HP 122), Preto, 2ml					
Endereço: R BERNAL DO COUTO, 736	Telefone: (91) 03223-6463	Email: CONTABILIDADETAVARES@GMAIL.COM			
20.402.517/0001-14	DHZ COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA - EPP	R\$45,00			
Marca: HP Fabricante: HP Modelo: CH561HB Descrição: Cartucho de tinta original HP para impressora HP Deskjet Ref. CH561HB (HP 122), Preto, 2ml. . Entrega: Até 15 (quinze) dias; Validade/Garantia: 12 (doze) meses, Conforme Edital; Validade da proposta 60 (sessenta) dias; Procedência Nacional. No preço proposto estão incluídas todas as despesas concernentes ao fornecimento, como impostos, taxas, fretes, contribuições e outras que se fizerem necessárias à plena e completa execução do objeto deste certame. Concordamos e aceitamos todas as normas e exigências do Edital e seus anexos.					
Estado: MG	Cidade: Belo Horizonte	Endereço: AV BIAS FORTES, 817	Nome de Contato: Daniel Hot	Telefone: (31) 3226-4279	Email: dhz@seven.com.br
02.293.668/0001-08	EUSTAQUIO S MOURA - SUPRIMENTOS DE INFORMATICA - ME	R\$50,00			
Marca: HP Fabricante: HP Modelo: CH561HB Descrição: Cartucho de tinta original HP para impressora HP Deskjet Ref. CH561HB (HP 122), Preto, 2ml.					
Endereço: AV VICENTE PIMENTEL, 365	Nome de Contato: Eustáquio	Telefone: (31) 98810-6597	Email: licitabrasil@yahoo.com.br		
20.510.524/0001-30	VSAM INFORMATICA EIRELI - ME * VENCEDOR *	R\$55,00			
Marca: hp original Fabricante: hp Modelo: 122), Preto Descrição: Cartucho de tinta original HP para impressora HP Deskjet Ref. CH561HB (HP 122), Preto, 2ml					
Estado: PA	Cidade: Belém	Endereço: AV BERNARDO SAYAO, 47	Nome de Contato: NELCI RIBEIRO DE MIRANDA	Telefone: (91) 3355-6551	Email: vsaminformatica@gmail.com
03.328.413/0001-98	LEXBEMARK COMERCIO LTDA - EPP	R\$56,00			
Marca: HP-BRASIL ORIGINAL Fabricante: HP Modelo: CH561HB Descrição: Cartucho de tinta original HP para impressora HP Deskjet Ref. CH561HB (HP 122), Preto, 2ml. Marca: HP-BRASIL original; Fabricante: HP; Modelo: CH561HB; Validade da proposta: 60 (sessenta) dias; Validade/Garantia dos produtos: 12 (doze) meses; Procedência: Nacional.					
Estado: RS	Cidade: Porto Alegre	Endereço: AV PROTASIO ALVES, 3161	Telefone: (51) 3334-8058	Email: lexbemark@brturbo.com.br	

18.582.979/0001-19	LINDALVA MARIA DE JESUS COMERCIO E SERVICOS - ME	R\$63,00
Marca: HP Fabricante: HP Modelo: 122preto Descrição: Cartucho de tinta original HP para impressora HP Deskjet Ref. CH561HB (HP 122), Preto, 2ml.		
Estado: MG	Cidade: Belo Horizonte	Endereço: R TENENTE MARINO FREIRE, 550
		Telefone: (31) 3047-2797
		Email: lindalva.licitacoes@gmail.com
13.076.838/0001-00	MACAUBA COMERCIO DE INFORMATICA LTDA - ME	R\$73,50
Marca: HP DESKJET HP 122 Fabricante: HP Modelo: HP DESKJET CH561HB Descrição: Cartucho de tinta original HP para impressora HP Deskjet Ref. CH561HB (HP 122), Preto, 2ml. ORIGINAL DE FABRICA		
Estado: PA	Cidade: Belém	Endereço: ROD ARTHUR BERNARDES, 21
		Telefone: (91) 03244-4636
08.894.886/0001-76	COPY PRINT INFORMATICA LTDA - ME	R\$79,90
Marca: HP Fabricante: HP Modelo: CH561HB Descrição: Cartucho de tinta original HP para impressora HP Deskjet Ref. CH561HB (HP 122), Preto, 2ml.		
Estado: GO	Cidade: Goiânia	Endereço: AV T-9, 647
		Nome de Contato: Luciano de Souza Lima
		Telefone: (62) 3285-1220
		Email: comercial_copyprint@hotmail.com
23.373.861/0001-10	PONTO CERTO SUPRIMENTOS EIRELI - ME	R\$100,00
Marca: hp Fabricante: hp Modelo: hp Descrição: Cartucho de tinta original HP para impressora HP Deskjet Ref. CH561HB (HP 122), Preto, 2ml.		
Endereço: R NELSON, 183		Telefone: (11) 04435-2700
		Email: LEGAL02@SQUIPP.COM.BR
20.416.307/0001-85	ALEXANDRE MAIA DAMASCENO DOS SANTOS - ME	R\$100,00
Marca: hp Fabricante: hp Modelo: ch561hb Descrição: Cartucho de tinta original HP para impressora HP Deskjet Ref. CH561HB (HP 122), Preto, 2ml.		
Estado: PR	Cidade: Curitiba	Endereço: R EMILE ZOLA, 600
		Telefone: (41) 3070-3076
		Email: licitacao.solocomercio@hotmail.com
02.567.637/0001-90	APOLO COMERCIAL LTDA - ME	R\$200,00
Marca: HP Fabricante: HP Modelo: ATUAL Descrição: Cartucho de tinta original HP para impressora HP Deskjet Ref. CH561HB (HP 122), Preto, 2ml.		
Estado: PA	Cidade: Belém	Endereço: AV ALMIRANTE WANDENKOLK, 270
		Telefone: (91) 3223-3223
		Email: apolocomercial@ig.com.br
02.437.839/0001-17	LICITATUDO DISTRIBUIÇÃO COMÉRCIO LTDA - ME	R\$300,00
Marca: DSI Fabricante: MICROJET Modelo: CH561HB Descrição: Cartucho de tinta original HP para impressora HP Deskjet Ref. CH561HB (HP 122), Preto, 2ml. PRODUTO COMPATÍVEL COM O ORIGINAL DO FABRICANTE ANTE DO EQUIPAMENTO. VAL/GARANTIA: 12 MESES.		
Estado: SP	Cidade: São José do Rio Preto	Endereço: R CAPITAO JOSE DE CASTRO, 208
		Telefone: (17) 3225-1981
		Email: danilo.contmil@terra.com.br

Quantidade	Descrição	Observação
500 Unidades	CARTUCHO TINTA IMPRESSORA HP, TIPO CARTUCHO ORIGINAL, COR TINTA PRETA, REFERÊNCIA CARTUCHO 1 HP 21, REFERÊNCIA IMPRESSORA 2 DESKJET 3920	

Preço (ComprasNet) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$42,50

<p>Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Sul 5ª Divisão de Exército 19ºRegimento de Cavalaria Mecanizado</p> <p>Objeto: Registro de preços para eventual aquisição de suprimentos de informática (cartucho, toner e tinta) para atender as necessidades do 19º Regimento de Cavalaria Mecanizado..</p> <p>Descrição: CARTUCHO TINTA IMPRESSORA HP - CARTUCHO TINTA IMPRESSORA HP, TIPO CARTUCHO ORIGINAL, COR TINTA PRETA, REFERÊNCIA CARTUCHO 1 HP 21, REFERÊNCIA IMPRESSORA 2 DESKJET 3920</p> <p>CatMat: 350202 - CARTUCHO TINTA IMPRESSORA HP , REFERÊNCIA IMPRESSORA 2 DESKJET 3920, TIPO CARTUCHO ORIGINAL, COR TINTA PRETA, REFERÊNCIA CARTUCHO 1 HP 21</p>	<p>Data: 05/06/2018 09:03</p> <p>Modalidade: Pregão Eletrônico</p> <p>SRP: SIM</p> <p>Identificação: NºPregão:42018 / UASG:160418</p> <p>Lote/Item: /25</p> <p>Ata: Link Ata</p> <p>Adjudicação: 06/06/2018 10:12</p> <p>Homologação: 07/06/2018 10:59</p> <p>Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br</p> <p>Quantidade: 24</p> <p>Unidade: UNIDADE</p> <p>UF: RS</p>
---	---

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL												
28.087.471/0001-06 * VENCEDOR *	H LIMONTA INFORMATICA	R\$26,95												
<p>Marca: Greenjet Fabricante: Importado Modelo: hp 21 Descrição: CARTUCHO TINTA IMPRESSORA HP, TIPO CARTUCHO ORIGINAL, COR TINTA PRETA, REFERÊNCIA CARTUCHO 1 HP 21, REFERÊNCIA IMPRESSOR A 2 DESKJET 3920 Endereço:</p>														
06.235.655/0001-25	MEGA JETT COMERCIAL LTDA - EPP	R\$26,97												
<p>Marca: Premium Fabricante: Premium Modelo: 21 Descrição: CARTUCHO TINTA IMPRESSORA HP, TIPO CARTUCHO ORIGINAL, COR TINTA PRETA, REFERÊNCIA CARTUCHO 1 HP 21, REFERÊNCIA IMPRESSOR A 2 DESKJET 3920</p> <table border="0"> <tr> <td>Estado:</td> <td>Cidade:</td> <td>Endereço:</td> <td>Nome de Contato:</td> <td>Telefone:</td> <td>Email:</td> </tr> <tr> <td>RS</td> <td>Tuparendi</td> <td>R CASTELO BRANCO, 330</td> <td>Sérgio</td> <td>(41) 3376-9822</td> <td>skrdobrasil@gmail.com</td> </tr> </table>			Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	RS	Tuparendi	R CASTELO BRANCO, 330	Sérgio	(41) 3376-9822	skrdobrasil@gmail.com
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:									
RS	Tuparendi	R CASTELO BRANCO, 330	Sérgio	(41) 3376-9822	skrdobrasil@gmail.com									
14.724.203/0001-35	PREMISSE PAPER E TONER DISTRIBUIDOR ATACADISTA LTDA	R\$26,98												
<p>Marca: PREMISSE PAPER Fabricante: PRINTERMAYIN Modelo: 21 Descrição: Cartucho HP 21 Preto. Para utilização em HP Deskjet; D1330, D- 1330, D1341, D-1341, 1360, D-1360, D1420. Com conteúdo líquido de 16 ml de tinta. Endereço:</p>														
26.065.427/0001-61	IMPORT PRINT CARTRIGE SUPRIMENTOS EIRELI-ME	R\$27,00												
<p>Marca: PRINT JET Fabricante: CHINAMATE Modelo: HP 21 Descrição: CARTUCHO TINTA IMPRESSORA HP, TIPO CARTUCHO ORIGINAL DE FABRICA, COMPATIVEL, , COR TINTA PRETA, REFERÊNCIA CARTUCHO 1 HP 21, REFERÊNCIA IMPRESSORA 2 DESKJET 3920 , VALIDADE 12 MESES</p> <table border="0"> <tr> <td>Endereço:</td> <td>Telefone:</td> <td>Email:</td> </tr> <tr> <td>R CLAUDIA, 258</td> <td>(11) 02774-1114</td> <td>INPORTPRINT@HOTMAIL.COM</td> </tr> </table>			Endereço:	Telefone:	Email:	R CLAUDIA, 258	(11) 02774-1114	INPORTPRINT@HOTMAIL.COM						
Endereço:	Telefone:	Email:												
R CLAUDIA, 258	(11) 02774-1114	INPORTPRINT@HOTMAIL.COM												
28.392.396/0001-89	MARIA R DA SILVA SANTOS	R\$27,85												

Marca: QUALY**Fabricante:** QUALY**Modelo:** 21 PRETO**Descrição:** Cartucho HP 21 Preto. Para utilização em HP Deskjet; D1330, D- 1330, D1341, D-1341, 1360, D-1360, D1420. Com conteúdo líquido de 16 ml de tinta. Original ou similar de primeiro uso (não admissão de cartuchos remanufaturados, recondicionados ou recarregados – Acórdão TCU 1.033/2007-Plenário).**Endereço:**
,

05.965.179/0001-35 DF CARTUCHOS COMERCIO DE INFORMATICA LTDA - ME

R\$29,00

Marca: COMPATIVEL**Fabricante:** PREMIUM**Modelo:** CARTUCHO 21 BLACK**Descrição:** Cartucho HP 21 Preto. Para utilização em HP Deskjet; D1330, D- 1330, D1341, D-1341, 1360, D-1360, D1420. Com conteúdo líquido de 16 ml de tinta. Original ou similar de primeiro uso

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
DF	Brasília	QNM 03 CONJ A LOTE, 20	Alessandro Nogueira de Oliveira	(61) 3581-4512	dfcartuchos@ibest.com.br

20.930.066/0001-98 R R DE OLIVEIRA - SUPRIMENTOS - ME

R\$29,90

Marca: potencial**Fabricante:** potencial**Modelo:** 21**Descrição:** cartucho hp 21 preto para utilização em hp deskjet d1330, d1330, d1341, d1341, d1360, d1420. com conteúdo líquido de 16ml de tinta, similar de primeiro uso, não remanufaturado, recondicionado ou recarregado

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:
PR	Maringá	R PIONEIRO JOSE ARDUIM, 34	(44) 3253-4045

10.210.196/0001-00 DISTRISUPRI DISTRIBUIDORA E COMERCIO LTDA - ME

R\$30,00

Marca: DSI**Fabricante:** MICROJET**Modelo:** C9351A**Descrição:** Cartucho HP 21 Preto. Para utilização em HP Deskjet; D1330, D- 1330, D1341, D- 1341, 1360, D-1360, D1420. Com conteúdo líquido de 16 ml de tinta. Original ou similar de primeiro uso (não admissão de cartuchos remanufaturados, recondicionados ou recarregados – Acórdão TCU 1.033/2007-Plenário). CARTUCHO COMPATÍVEL COM ORIGINAL DO FABRICANTE DO EQUIPAMENTO. VALIDADE DA PROPOSTA: 60 DIAS VALIDADE/GARANTIA: 12 MESES

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
SP	São José do Rio Preto	R RUBIAO JUNIOR, 2633	(17) 3217-7440	danilo.contmil@terra.com.br

26.144.632/0001-12 R. A. DOS SANTOS FILHO - ME

R\$33,00

Marca: ONLINEPRINT**Fabricante:** SKW**Modelo:** COMPATIVEL**Descrição:** CARTUCHO TINTA IMPRESSORA HP, TIPO CARTUCHO ORIGINAL, COR TINTA PRETA, REFERÊNCIA CARTUCHO 1 HP 21, REFERÊNCIA IMPRESSOR A 2 DESKJET 3920 VALIDADE DA PROPOSTA 60 DIAS, PRAZO DE ENTREGA DE 30 DIAS, PRAZO DE GARANTIA DOS PRODUTOS DE 12 MESES

Endereço:	Telefone:
R MAICURU, 174	(62) 03954-9578

03.999.762/0001-31 ELMO PAPELARIA LTDA - ME

R\$33,00

Marca: MASTER**Fabricante:** MASTER**Modelo:** MASTER**Descrição:** Cartucho HP 21 Preto. Para utilização em HP Deskjet; D1330, D- 1330, D1341, D-1341, 1360, D-1360, D1420. Com conteúdo líquido de 16 ml de tinta. Original ou similar de primeiro uso (não admissão de cartuchos remanufaturados, recondicionados ou recarregados – Acórdão TCU 1.033/2007-Plenário).

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
SC	Santo Amaro da Imperatriz	R PREFEITO JOSE KEHRIG, 5501	(91) 3242-0561	misoservicos@hotmail.com

27.908.121/0001-92 RAFAEL LUIZ FERREIRA 12282904664

R\$33,56

Marca: efmicro**Fabricante:** microjet**Modelo:** c9351a**Descrição:** Cartucho HP 21 Preto. Para utilização em HP Deskjet; D1330, D- 1330, D1341, D-1341, 1360, D-1360, D1420. Com conteúdo líquido de 16 ml de tinta. Original ou similar de primeiro uso (não admissão de cartuchos remanufaturados, recondicionados ou recarregados – Acórdão TCU 1.033/2007-Plenário).**Endereço:**
,

13.141.887/0001-80 REI DOS CARTUCHOS EIRELI- ME R\$33,57

Marca: MICROJET

Fabricante: POTENCIAL SUPRIMENTOS

Modelo: CART. COMPATIVEL C/ PT21/27/56XL BK 19ML

Descrição: Cartucho HP 21 Preto. Para utilização em HP Deskjet; D1330, D- 1330, D1341, D-1341, 1360, D-1360, D1420. Com conteúdo líquido de 16 ml de tinta. Original ou similar de primeiro uso (não admissão de cartuchos remanufaturados, recondicionados ou recarregados – Acórdão TCU 1.033/2007-Plenário).

Endereço:

10.742.589/0001-57 LUANDA COMERCIO DE SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA LTDA - R\$40,00

Marca: NOVA SUPRI

Fabricante: SHANGAI ORINK

Modelo: HP 21

Descrição: CARTUCHO TINTA IMPRESSORA HP, TIPO CARTUCHO ORIGINAL, COR TINTA PRETA, REFERÊNCIA CARTUCHO 1 HP 21, REFERÊNCIA IMPRESSOR A 2 DESKJET 3920

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
SP	São Paulo	R MANUEL GARCIA, 430	(11) 2574-3800	dante@novasupri.com.br

20.915.722/0001-83 N A FERREIRA SUPRIMENTOS DE INFORMATICA - ME R\$45,00

Marca: CASA DO CARTUCHO

Fabricante: ZHUAI MINGJIA

Modelo: ORIGINAL DE FABRICA 100% NOVO

Descrição: Cartucho HP 21 Preto. Para utilização em HP Deskjet; D1330, D- 1330, D1341, D-1341, 1360, D-1360, D1420. Com conteúdo líquido de 16 ml de tinta. Original ou similar de primeiro uso (não admissão de cartuchos remanufaturados, recondicionados ou recarregados – Acórdão TCU 1.033/2007-Plenário).

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
PR	Maringá	AV SAO PAULO, 1312	Marcelo Fagundes	(44) 3222-9607	marcelo@casadocartuchoinga.com.br

29.856.029/0001-51 SMART DISTRIBUIDORA SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA EIRELI R\$48,90

Marca: HP ORIGINAL

Fabricante: HP

Modelo: 21

Descrição: Cartucho HP 21 Preto. Para utilização em HP Deskjet; D1330, D- 1330, D1341, D-1341, 1360, D-1360, D1420. Com conteúdo líquido de 16 ml de tinta. Original ou similar de primeiro uso (não admissão de cartuchos remanufaturados, recondicionados ou recarregados – Acórdão TCU 1.033/2007-Plenário).

Endereço:

03.328.413/0001-98 LEXBEMARK COMERCIO LTDA - EPP R\$49,00

Marca: HP-BRASIL ORIGINAL

Fabricante: HP

Modelo: C9351

Descrição: Cartucho HP 21 Preto. Para utilização em HP Deskjet; D1330, D- 1330, D1341, D-1341, 1360, D-1360, D1420. Com conteúdo líquido de 16 ml de tinta. Original. Marca: HP-BRASIL original; Fabricante: HP; Validade da proposta: 60 (sessenta) dias; Modelo: C9351; Validade / Garantia dos produtos: 12 (doze) meses.

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
RS	Porto Alegre	AV PROTASIO ALVES, 3161	(51) 3334-8058	lexbemark@brturbo.com.br

10.934.762/0001-19 M. ALCIONE DOS SANTOS GONCALVES - ME R\$50,00

Marca: Microjet

Fabricante: Microjet

Modelo: 21 preto

Descrição: Cartucho HP 21 Preto. Para utilização em HP Deskjet; D1330, D- 1330, D1341, D-1341, 1360, D-1360, D1420. Com conteúdo líquido de 16 ml de tinta. Original ou similar de primeiro uso (não admissão de cartuchos remanufaturados, recondicionados ou recarregados – Acórdão TCU 1.033/2007-Plenário).

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
MA	Bacabal	R SARGENTO MAURICIO, 21	(99) 8156-8676	dyonny

10.925.677/0001-94 J.P.CAVEDON SOARES - ME R\$50,00

Marca: LUPA

Fabricante: LUPA

Modelo: LUPA

Descrição: VALIDADE: 60 DIAS; VIGÊNCIA: 12 MESES; GARANTIA: 12 MESES; ENTREGA: 30 DIAS; PGTO: 30 DIAS Cartucho HP 21 Preto. Para utilização em HP Deskjet; D1330, D- 1330, D1341, D- 1341, 1360, D-1360, D1420. Com conteúdo líquido de 16 ml de tinta. Original ou similar de primeiro uso (não admissão de cartuchos remanufaturados, recondicionados ou recarregados – Acórdão TCU 1.033/2007-Plenário).

Estado: RS	Cidade: Porto Alegre	Endereço: R PADRE NAVARRO, 67	Telefone: (51) 3343-8583	Email: luciane@contabsul.com.br
24.418.247/0001-90	MIDAS COMERCIAL DE SUPRIMENTOS DE INFORMATICA LTDA - EP			R\$51,00
Marca: NP				
Fabricante: NP				
Modelo: 21				
Descrição: CARTUCHO TINTA IMPRESSORA HP, TIPO CARTUCHO ORIGINAL, COR TINTA PRETA, REFERÊNCIA CARTUCHO 1 HP 21, REFERÊNCIA IMPRESSOR A 2 DESKJET 3920				
Endereço: R MARIA DE LURDES BACHTOLD, 159			Telefone: (47) 03422-0502	
14.000.330/0001-91	CRT CONSTRUTORA LTDA. - ME			R\$52,00
Marca: HP				
Fabricante: HP				
Modelo: 21 Preto				
Descrição: Cartucho HP 21 Preto. Para utilização em HP Deskjet; D1330, D- 1330, D1341, D-1341, 1360, D-1360, D1420. Com conteúdo líquido de 16 ml de tinta. Original ou similar de primeiro uso (não admissão de cartuchos remanufaturados, recondicionados ou recarregados – Acórdão TCU 1.033/2007-Plenário).				
Estado: RR	Cidade: Boa Vista	Endereço: R VEREADOR MANOEL JOAQUIM MARTINS, 2516	Nome de Contato: Antonia Selma Carvalho Meirele	Telefone: (31) 3622-4344
20.058.175/0001-67	MARTINS & NASCIMENTO INFORMATICA LTDA - ME			R\$52,00
Marca: INK JET				
Fabricante: INK JET				
Modelo: 21 PRETO				
Descrição: Cartucho HP 21 Preto. Para utilização em HP Deskjet; D1330, D- 1330, D1341, D1341, 1360, D-1360, D1420. Com conteúdo líquido de 16 ml de tinta. Original ou similar de primeiro uso (não admissão de cartuchos remanufaturados, recondicionados ou recarregados – Acórdão TCU 1.033/2007-Plenário)				
Estado: RS	Cidade: Serafina Corrêa	Endereço: AV MIGUEL SOCCOL, 3340	Telefone: (54) 9604-9224	Email: cartuchosinovar@gmail.com
26.145.027/0001-66	MTSI COMERCIO E SERVICOS DE IMPRESSAO EIRELI - ME			R\$52,50
Marca: MTSI				
Fabricante: MTSI				
Modelo: CE				
Descrição: CARTUCHO TINTA IMPRESSORA HP, TIPO CARTUCHO ORIGINAL, COR TINTA PRETA, REFERÊNCIA CARTUCHO 1 HP 21, REFERÊNCIA IMPRESSOR A 2 DESKJET 3920				
Endereço: R TAQUARI, 1301		Telefone: (11) 2692-5247		Email: comercial@microtime.com.br
05.302.414/0001-99	MS COMPATIVEL LTDA - ME			R\$100,00
Marca: ms compativel				
Fabricante: microjet				
Modelo: compativel				
Descrição: Descrição: CARTUCHO TINTA IMPRESSORA HP, TIPO CARTUCHO ORIGINAL, COR TINTA PRETA, REFERÊNCIA CARTUCHO 1 HP 21, REFERÊNCIA IMPRESSORA 2 DESKJET 3920				
Estado: MS	Cidade: Campo Grande	Endereço: AV BANDEIRANTES, 3319	Telefone: (67) 3043-5709	
93.833.051/0001-85	PAULO DENIZ WOHLBERG - ME			R\$125,00
Marca: HN				
Fabricante: HN				
Modelo: HP21				
Descrição: CARTUCHO TINTA IMPRESSORA HP, TIPO CARTUCHO ORIGINAL, COR TINTA PRETA, REFERÊNCIA CARTUCHO 1 HP 21, REFERÊNCIA IMPRESSOR A 2 DESKJET 3920				
Endereço: R ALFREDO HEIMERDINGER, 103			Telefone: (55) 03511-6551	
07.806.993/0001-32	AFRICA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS SUPRIMENTOS INFORM			R\$125,00
Marca: HP				
Fabricante: HP				
Modelo: CARTUCHOS				
Descrição: CARTUCHO TINTA IMPRESSORA HP, TIPO CARTUCHO ORIGINAL, COR TINTA PRETA, REFERÊNCIA CARTUCHO 1 HP 21, REFERÊNCIA IMPRESSOR A 2 DESKJET 3920				

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR					VALOR DA PROPOSTA FINAL
Estado: BA	Cidade: Salvador	Endereço: R CLARA NUNES, 387	Nome de Contato: Clarissa Carvalho C. Pedreira	Telefone: (71) 3492-7005	Email: africainformatica@bol.com.br	
26.962.292/0001-37	MP PRODUTOS E SERVICOS EIRELI					R\$1.000,00
Marca: hp Fabricante: hp Modelo: hp Descrição: Cartucho HP 21 Preto. Para utilização em HP Deskjet; D1330, D- 1330, D1341, D-1341, 1360, D-1360, D1420. Com conteúdo líquido de 16 ml de tinta. Original Endereço: 						

Item 40: CARTUCHO ORIGINAL DA HP DESKEJET 22, COLORIDO

R\$54,50

Quantidade	Descrição	Observação
500 Unidades	CARTUCHO TINTA IMPRESSORA HP, TIPO CARTUCHO ORIGINAL, COR TINTA COLORIDA, REFERÊNCIA CARTUCHO 2 HP 22, REFERÊNCIA IMPRESSORA 2 DESKJET 3920	

Preço (ComprasNet) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$49,00

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal da Bahia	Data: 01/09/2016 10:00
Objeto: Registro de preços para eventual aquisição de Suprimentos de Impressora, para atender às necessidades da UNIVERSIDADE FEDERAL DA BAHIA, conforme especificações e quantidades estabelecidas no Termo de Referência..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: CARTUCHO TINTA IMPRESSORA HP - CARTUCHO TINTA IMPRESSORA HP, TIPO CARTUCHO ORIGINAL, COR TINTA COLORIDA, REFERÊNCIA CARTUCHO 2 HP 22, REFERÊNCIA IMPRESSORA 2 DESKJET 3920	SRP: SIM
CatMat: 351180 - CARTUCHO TINTA IMPRESSORA HP, ORIGINAL, COLORIDA, HP 22, DESKJET 3920	Identificação: NºPregão:1012015 / UASG:153038
	Lote/Item: /84
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 05/10/2016 09:59
	Homologação: 05/10/2016 12:49
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 90
	Unidade: UNIDADE
	UF: BA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR					VALOR DA PROPOSTA FINAL
13.734.839/0001-03 * VENCEDOR *	R R - COMERCIO DE CARTUCHOS LTDA - ME					R\$49,00
Marca: ONLINEPRINT Fabricante: SKW Modelo: COMPATIVEL Descrição: : CARTUCHO TINTA IMPRESSORA HP, TIPO CARTUCHO ORIGINAL, COR TINTA COLORIDA, REFERÊNCIA CARTUCHO 2 HP 22, REFERÊNCIA IMPRESSORA 2 DESKJET 3920 Fechar VALIDADE DA PROPOSTA 60 DIAS, PRAZO DE ENTREGA 10 DIAS E PRAZO DE GARANTIA DOS PRODUTOS DE 12 MESES.						
Estado: GO	Cidade: Goiânia	Endereço: R MAICURU, 174	Telefone: (62) 3280-1053	Email: dominio.orgcontabil@terra.com.br		

Preço (ComprasNet) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$60,00

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando do Exército
Comando Militar do Sul
5ª Divisão de Exército
19ºRegimento de Cavalaria Mecanizado

Objeto: Registro de preços para eventual aquisição de suprimentos de informática (cartucho, toner e tinta) para atender as necessidades do 19º Regimento de Cavalaria Mecanizado..

Descrição: CARTUCHO TINTA IMPRESSORA HP - CARTUCHO TINTA IMPRESSORA HP, TIPO CARTUCHO ORIGINAL, COR TINTA COLORIDA, REFERÊNCIA CARTUCHO 2 HP 22, REFERÊNCIA IMPRESSORA 2 DESKJET 3920

CatMat: 351180 - CARTUCHO TINTA IMPRESSORA HP, ORIGINAL, COLORIDA, HP 22, DESKJET 3920

Data: 05/06/2018 09:03

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:42018 / UASG:160418

Lote/Item: /26

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 06/06/2018 10:12

Homologação: 07/06/2018 11:00

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 24

Unidade: UNIDADE

UF: RS

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
28.087.471/0001-06 * VENCEDOR *	H LIMONTA INFORMATICA	R\$33,50
Marca: Greenjet Fabricante: Importado Modelo: hp 22 Descrição: CARTUCHO TINTA IMPRESSORA HP, TIPO CARTUCHO ORIGINAL, COR TINTA COLORIDA, REFERÊNCIA CARTUCHO 2 HP 22, REFERÊNCIA IMPRESSORA 2 DESKJET 3920 Endereço: ,		
06.235.655/0001-25	MEGA JETT COMERCIAL LTDA - EPP	R\$34,00
Marca: Premium Fabricante: Premium Modelo: hp 22 Descrição: CARTUCHO TINTA IMPRESSORA HP, TIPO CARTUCHO ORIGINAL, COR TINTA COLORIDA, REFERÊNCIA CARTUCHO 2 HP 22, REFERÊNCIA IMPRESSORA 2 DESKJET 3920 Estado: RS Cidade: Tuparendi Endereço: R CASTELO BRANCO, 330 Nome de Contato: Sérgio Telefone: (41) 3376-9822 Email: skrdobrasil@gmail.com		
20.058.175/0001-67	MARTINS & NASCIMENTO INFORMATICA LTDA - ME	R\$36,00
Marca: INK JET Fabricante: INK JET Modelo: 22 COLORIDO Descrição: Cartucho HP 22 Colorido. Para utilização em HP Deskjet; D1330, D-1330, D1341, D-1341. Com conteúdo líquido de 11 ml de tinta. Original ou similar de primeiro uso (não admissão de cartuchos remanufaturados, recondicionados ou recarregados – Acórdão TCU 1.033/2007-Plenário). Estado: RS Cidade: Serafina Corrêa Endereço: AV MIGUEL SOCCOL, 3340 Telefone: (54) 9604-9224 Email: cartuchosinovar@gmail.com		
27.908.121/0001-92	RAFAEL LUIZ FERREIRA 12282904664	R\$44,39
Marca: efmicro Fabricante: microjet Modelo: c9352a Descrição: Cartucho HP 22 Colorido. Para utilização em HP Deskjet; D1330, D-1330, D1341, D-1341. Com conteúdo líquido de 11 ml de tinta. Original ou similar de primeiro uso (não admissão de cartuchos remanufaturados, recondicionados ou recarregados – Acórdão TCU 1.033/2007-Plenário). Endereço: ,		
20.930.066/0001-98	R R DE OLIVEIRA - SUPRIMENTOS - ME	R\$44,89
Marca: potencial Fabricante: potencial Modelo: 22 Descrição: cartucho hp 22 colorido para utilização em hp deskjet d1330, d1330, d1341, d1341, d1360, d1420. com conteúdo líquido de 16ml de tinta, similar de primeiro uso, não remanufaturado, recondicionado ou recarregado Estado: PR Cidade: Maringá Endereço: R PIONEIRO JOSE ARDUIM, 34 Telefone: (44) 3253-4045		
10.742.589/0001-57	LUANDA COMERCIO DE SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA LTDA -	R\$45,00

Marca: NOVA SUPRI**Fabricante:** SHANGAI ORINK**Modelo:** HP 22**Descrição:** CARTUCHO TINTA IMPRESSORA HP, TIPO CARTUCHO ORIGINAL, COR TINTA COLORIDA, REFERÊNCIA CARTUCHO 2 HP 22, REFERÊNCIA IMPRESSORA 2 DESKJET 3920

Estado: SP	Cidade: São Paulo	Endereço: R MANUEL GARCIA, 430	Telefone: (11) 2574-3800	Email: dante@novasupri.com.br
----------------------	-----------------------------	--	------------------------------------	---

14.724.203/0001-35 PREMISSE PAPER E TONER DISTRIBUIDOR ATACADISTA LTDA R\$48,85

Marca: PREMISSE PAPER**Fabricante:** PRINTERMAYIN**Modelo:** 22**Descrição:** Cartucho HP 22 Colorido. Para utilização em HP Deskjet; D1330, D-1330, D1341, D-1341. Com conteúdo líquido de 11 ml de tinta.**Endereço:**
,

13.141.887/0001-80 REI DOS CARTUCHOS EIRELI- ME R\$50,04

Marca: MICROJET**Fabricante:** POTENCIAL SUPRIMENTOS**Modelo:** CART. COMPATIVEL C/ PT22/28/57XL 14 ML**Descrição:** Cartucho HP 22 Colorido. Para utilização em HP Deskjet; D1330, D-1330, D1341, D-1341. Com conteúdo líquido de 11 ml de tinta. Original ou similar de primeiro uso (não admissão de cartuchos remanufaturados, recondicionados ou recarregados – Acórdão TCU 1.033/2007-Plenário).**Endereço:**
,

26.144.632/0001-12 R. A. DOS SANTOS FILHO - ME R\$53,00

Marca: ONLINEPRINT**Fabricante:** SKW**Modelo:** COMPATIVEL**Descrição:** CARTUCHO TINTA IMPRESSORA HP, TIPO CARTUCHO ORIGINAL, COR TINTA COLORIDA, REFERÊNCIA CARTUCHO 2 HP 22, REFERÊNCIA IMPRESSORA 2 DESKJET 3920 VALIDADE DA PROPOSTA 60 DIAS, PRAZO DE ENTREGA DE 30 DIAS, PRAZO DE GARANTIA DOS PRODUTOS DE 12 MESES

Endereço: R MAICURU, 174	Telefone: (62) 03954-9578
------------------------------------	-------------------------------------

03.999.762/0001-31 ELMO PAPELARIA LTDA - ME R\$53,90

Marca: MASTER**Fabricante:** MASTER**Modelo:** MASTER**Descrição:** Cartucho HP 22 Colorido. Para utilização em HP Deskjet; D1330, D-1330, D1341, D-1341. Com conteúdo líquido de 11 ml de tinta. Original ou similar de primeiro uso (não admissão de cartuchos remanufaturados, recondicionados ou recarregados – Acórdão TCU 1.033/2007-Plenário).

Estado: SC	Cidade: Santo Amaro da Imperatriz	Endereço: R PREFEITO JOSE KEHRIG, 5501	Telefone: (91) 3242-0561	Email: misoservicos@hotmail.com
----------------------	---	--	------------------------------------	---

28.392.396/0001-89 MARIA R DA SILVA SANTOS R\$54,45

Marca: QUALY**Fabricante:** QUALY**Modelo:** 22 COLORIDO**Descrição:** Cartucho HP 22 Colorido. Para utilização em HP Deskjet; D1330, D-1330, D1341, D-1341. Com conteúdo líquido de 11 ml de tinta. Original ou similar de primeiro uso (não admissão de cartuchos remanufaturados, recondicionados ou recarregados – Acórdão TCU 1.033/2007-Plenário).**Endereço:**
,

26.145.027/0001-66 MTSI COMERCIO E SERVICOS DE IMPRESSAO EIRELI - ME R\$55,00

Marca: MTSI**Fabricante:** MTSI**Modelo:** CE**Descrição:** CARTUCHO TINTA IMPRESSORA HP, TIPO CARTUCHO ORIGINAL, COR TINTA COLORIDA, REFERÊNCIA CARTUCHO 2 HP 22, REFERÊNCIA IMPRESSORA 2 DESKJET 3920

Endereço: R TAQUARI, 1301	Telefone: (11) 2692-5247	Email: comercial@microtime.com.br
-------------------------------------	------------------------------------	---

05.965.179/0001-35 DF CARTUCHOS COMERCIO DE INFORMATICA LTDA - ME R\$60,00

Marca: COMPATIVEL**Fabricante:** PREMIUM**Modelo:** CARTUCHO 22 COLOR**Descrição:** Cartucho HP 22 Colorido. Para utilização em HP Deskjet; D1330, D-1330, D1341, D-1341. Com conteúdo líquido de 11 ml de tinta. Original ou similar de primeiro uso

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
DF	Brasília	QNM 03 CONJ A LOTE, 20	Alessandro Nogueira de Oliveira	(61) 3581-4512	dfcartuchos@ibest.com.br

10.934.762/0001-19 M. ALCIONE DOS SANTOS GONCALVES - ME R\$60,00

Marca: Microjet**Fabricante:** Microjert**Modelo:** 22 color**Descrição:** Cartucho HP 22 Colorido. Para utilização em HP Deskjet; D1330, D-1330, D1341, D-1341. Com conteúdo líquido de 11 ml de tinta. Original ou similar de primeiro uso (não admissão de cartuchos remanufaturados, recondicionados ou recarregados – Acórdão TCU 1.033/2007-Plenário).

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
MA	Bacabal	R SARGENTO MAURICIO, 21	(99) 8156-8676	dyonny

20.915.722/0001-83 N A FERREIRA SUPRIMENTOS DE INFORMATICA - ME R\$60,00

Marca: CASA DO CARTUCHO**Fabricante:** ZHUAI MINGJIA**Modelo:** ORIGINAL DE FABRICA 100% NOVO**Descrição:** Cartucho HP 22 Colorido. Para utilização em HP Deskjet; D1330, D-1330, D1341, D-1341. Com conteúdo líquido de 11 ml de tinta. Original ou similar de primeiro uso (não admissão de cartuchos remanufaturados, recondicionados ou recarregados – Acórdão TCU 1.033/2007-Plenário).

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
PR	Maringá	AV SAO PAULO, 1312	Marcelo Fagundes	(44) 3222-9607	marcelo@casadocartuchoinga.com.br

10.210.196/0001-00 DISTRISUPRI DISTRIBUIDORA E COMERCIO LTDA - ME R\$65,00

Marca: DSI**Fabricante:** MICROJET**Modelo:** C9352A**Descrição:** Cartucho HP 22 Colorido. Para utilização em HP Deskjet; D1330, D-1330, D1341, D-1341. Com conteúdo líquido de 11 ml de tinta. Original ou similar de primeiro uso (não admissão de cartuchos remanufaturados, recondicionados ou recarregados – Acórdão TCU 1.033/2007-Plenário). CARTUCHO COMPATÍVEL COM ORIGINAL DO FABRICANTE DO EQUIPAMENTO. VALIDADE DA PROPOSTA: 60 DIAS VALIDADE/GARANTIA: 12 MESES

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
SP	São José do Rio Preto	R RUBIAO JUNIOR, 2633	(17) 3217-7440	danilo.contmil@terra.com.br

24.418.247/0001-90 MIDAS COMERCIAL DE SUPRIMENTOS DE INFORMATICA LTDA - EP R\$72,00

Marca: NP**Fabricante:** NP**Modelo:** 22**Descrição:** CARTUCHO TINTA IMPRESSORA HP, TIPO CARTUCHO ORIGINAL, COR TINTA COLORIDA, REFERÊNCIA CARTUCHO 2 HP 22, REFERÊNCIA IMPRESSORA 2 DESKJET 3920

Endereço:	Telefone:
R MARIA DE LURDES BACHTOLD, 159	(47) 03422-0502

14.000.330/0001-91 CRT CONSTRUTORA LTDA. - ME R\$73,00

Marca: HP**Fabricante:** HP**Modelo:** 22 Colorido**Descrição:** Cartucho HP 22 Colorido. Para utilização em HP Deskjet; D1330, D-1330, D1341, D-1341. Com conteúdo líquido de 11 ml de tinta. Original ou similar de primeiro uso (não admissão de cartuchos remanufaturados, recondicionados ou recarregados – Acórdão TCU 1.033/2007-Plenário).

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:
RR	Boa Vista	R VEREADOR MANOEL JOAQUIM MARTINS, 2516	Antonia Selma Carvalho Meirele	(31) 3622-4344

10.925.677/0001-94 J.P.CAVEDON SOARES - ME R\$75,00

Marca: LUPA**Fabricante:** LUPA**Modelo:** LUPA**Descrição:** VALIDADE: 60 DIAS; VIGÊNCIA: 12 MESES; GARANTIA: 12 MESES; ENTREGA: 30 DIAS; PGTO: 30 DIAS Cartucho HP 22 Colorido. Para utilização em HP Deskjet; D1330, D-1330, D1341, D-1341. Com conteúdo líquido de 11 ml de tinta. Original ou similar de primeiro uso (não admissão de cartuchos remanufaturados, recondicionados ou recarregados – Acórdão TCU 1.033/2007-Plenário).

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
RS	Porto Alegre	R PADRE NAVARRO, 67	(51) 3343-8583	luciane@contabsul.com.br

29.856.029/0001-51 SMART DISTRIBUIDORA SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA EIRELI R\$90,00

Marca: HP ORIGINAL**Fabricante:** HP**Modelo:** 22**Descrição:** Cartucho HP 22 Colorido. Para utilização em HP Deskjet; D1330, D-1330, D1341, D-1341. Com conteúdo líquido de 11 ml de tinta. Original ou similar de primeiro uso (não admissão de cartuchos remanufaturados, recondicionados ou recarregados – Acórdão TCU 1.033/2007-Plenário).**Endereço:**
,

03.328.413/0001-98 LEXBEMARK COMERCIO LTDA - EPP

R\$96,00

Marca: HP-BRASIL ORIGINAL**Fabricante:** HP**Modelo:** C9352AB**Descrição:** Cartucho HP 22 Colorido. Para utilização em HP Deskjet; D1330, D-1330, D1341, D-1341. Com conteúdo líquido de 11 ml de tinta. Original. Marca: HP-BRASIL original; Fabricante: HP; Validade da proposta: 60 (sessenta) dias; Modelo: C9352AB; Validade / Garantia dos produtos: 12 (doze) meses.**Estado:**

RS

Cidade:

Porto Alegre

Endereço:

AV PROTASIO ALVES, 3161

Telefone:

(51) 3334-8058

Email:

lexbemark@brturbo.com.br

05.302.414/0001-99 MS COMPATIVEL LTDA - ME

R\$100,00

Marca: ms compativel**Fabricante:** microjet**Modelo:** compativel**Descrição:** Descrição: CARTUCHO TINTA IMPRESSORA HP, TIPO CARTUCHO ORIGINAL, COR TINTA COLORIDA, REFERÊNCIA CARTUCHO 2 HP 22, REFERÊNCIA A IMPRESSORA 2 DESKJET 3920**Estado:**

MS

Cidade:

Campo Grande

Endereço:

AV BANDEIRANTES, 3319

Telefone:

(67) 3043-5709

07.806.993/0001-32 AFRICA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS SUPRIMENTOS INFORM

R\$135,00

Marca: HP**Fabricante:** HP**Modelo:** CARTUCHOS**Descrição:** CARTUCHO TINTA IMPRESSORA HP, TIPO CARTUCHO ORIGINAL, COR TINTA COLORIDA, REFERÊNCIA CARTUCHO 2 HP 22, REFERÊNCIA IMPRESSORA 2 DESKJET 3920**Estado:**

BA

Cidade:

Salvador

Endereço:

R CLARA NUNES, 387

Nome de Contato:

Clarissa Carvalho C. Pedreira

Telefone:

(71) 3492-7005

Email:

africainformatica@bol.com.br

93.833.051/0001-85 PAULO DENIZ WOHLBERG - ME

R\$145,00

Marca: HN**Fabricante:** HN**Modelo:** HP22**Descrição:** CARTUCHO TINTA IMPRESSORA HP, TIPO CARTUCHO ORIGINAL, COR TINTA COLORIDA, REFERÊNCIA CARTUCHO 2 HP 22, REFERÊNCIA IMPRESSORA 2 DESKJET 3920**Endereço:**

R ALFREDO HEIMERDINGER, 103

Telefone:

(55) 03511-6551

26.962.292/0001-37 MP PRODUTOS E SERVICOS EIRELI

R\$1.000,00

Marca: hp**Fabricante:** hp**Modelo:** hp**Descrição:** Cartucho HP 22 Colorido. Para utilização em HP Deskjet; D1330, D-1330, D1341, D-1341. Com conteúdo líquido de 11 ml de tinta. Original**Endereço:**
,

Item 41: CARTUCHO ORIGINAL DA HP DESKEJET 60, COLORIDO

R\$64,75

Quantidade**Descrição****Observação**

500 Unidades

CARTUCHO PARA IMPRESSORA, TRICOLOR (AZUL, AMARELO E VERMELHO), COMPATÍVEL COM IMPRESSORA MARCA HP, MODELO DESKJET F4480/ 4580. CARTUCHO HP 60 ORIGINAL

Preço (ComprasNet) 1: Mediana das Propostas Finais**R\$55,00**

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando do Exército
COMANDO MILITAR DO OESTE/9ª DIVISÃO DE EXÉRCITO

Objeto: Registro de preços para a eventual aquisição de cartuchos e tóneres para impressoras do tipo jato de tinta, impressão a laser, multifuncionais e plotter, bem como para a eventual aquisição de cabeças de impressão, lâminas de corte e rolos de papel para impressão em impressora plotter e papel sulfite e fotográfico para uso em impressoras do tipo A3, fins atender às necessidades da Base de Administração e Apoio do CMO e OM administrativamente vinculadas..

Descrição: ACESSÓRIO / COMPONENTE PARA MICROCOMPUTADOR - CARTUCHO PARA IMPRESSORA, TRICOLOR (AZUL, AMARELO E VERMELHO), COMPATÍVEL COM IMPRESSORA MARCA HP, MODELO DESKJET F4480/ 4580. CARTUCHO HP 60 ORIGINAL OU SIMILAR, DE PRIMEIRO USO, NÃO REMANUFATURADO, NÃO RECONDICIONADO E NÃO RECARREGADO.

CatMat: 11428 - ACESSÓRIO / COMPONENTE PARA MICROCOMPUTADOR , MICROCOMPUTADOR - ACESSORIO / COMPONENTE NOME

Data: 06/11/2017 10:04

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:72017 / UASG:160530

Lote/Item: /42

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 22/11/2017 14:51

Homologação: 22/11/2017 14:57

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 51

Unidade: UNIDADE

UF: MS

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL		
20.058.175/0001-67 * VENCEDOR *	MARTINS & NASCIMENTO INFORMATICA LTDA - ME	R\$42,00		
Marca: INK JET Fabricante: INK JET Modelo: 60 COLOR Descrição: CARTUCHO PARA IMPRESSORA, TRICOLOR (AZUL, AMARELO E VERMELHO), COMPATÍVEL COM IMPRESSORA MARCA HP, MODELO DESKJET F4480/ 4580. CARTUCHO HP 60 ORIGINAL OU SIMILAR, DE PRIMEIRO USO, NÃO REMANUFATURADO, NÃO RECONDICIONADO E NÃO RECARREGADO.				
Estado: RS	Cidade: Serafina Corrêa	Endereço: AV MIGUEL SOCCOL, 3340	Telefone: (54) 9604-9224	Email: cartuchosinovar@gmail.com
18.170.172/0001-79	D S KUSSUDA COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA EIRELI -	R\$42,90		
Marca: PCSUPRIMENTOS Fabricante: SUPRICOLOR Modelo: F4480 Descrição: Cartucho para impressora, tricolor (azul, amarelo e vermelho), compatível com impressora marca HP, modelo Deskjet F4480/ 4580. Cartucho HP 60 original, de primeiro uso, não remanufaturado, não recondicionado e não recarregado. NOS VALORES PROPOSTOS ESTÃO INCLUSOS TODOS OS CUSTOS OPE RACIONAIS, ENCARGOS. PREVIDENCIÁRIOS, TRABALHISTAS, TRIBUTÁRIOS, COMERCIAIS E QUAISQUER OUTROS QUE INCIDAM DIRETA OU INDIRETAMENTE N O FORNECIMENTO DOS BENS. VALIDADE DA PROPOSTA 90 DIAS				
Endereço: ,				
11.463.094/0001-51	A C PEREIRA - INFORMATICA EIRELI	R\$43,85		
Marca: PC SUPRIMENTOS Fabricante: MICROJET Modelo: F4480/ 4580 Descrição: CARTUCHO PARA IMPRESSORA, TRICOLOR (AZUL, AMARELO E VERMELHO), COMPATÍVEL COM IMPRESSORA MARCA HP, MODELO DESKJET F4480/ 4580. CARTUCHO HP 60 ORIGINAL OU SIMILAR, DE PRIMEIRO USO, NÃO REMANUFATURADO, NÃO RECONDICIONADO E NÃO RECARREGADO.				
Estado: PR	Cidade: Londrina	Endereço: AV LUIGI AMORESE, 5506-W	Telefone: (43) 3027-3443	Email: acpgestao@pcsuprimentos.com.br
23.186.928/0001-08	J. L. MARTINS - INFORMATICA - ME	R\$45,00		
Marca: NELPRINT Fabricante: NELPRINT Modelo: NP Descrição: CARTUCHO PARA IMPRESSORA, TRICOLOR (AZUL, AMARELO E VERMELHO), COMPATÍVEL COM IMPRESSORA MARCA HP, MODELO DESKJET F4480/ 4580. CARTUCHO HP 60 ORIGINAL OU SIMILAR, DE PRIMEIRO USO, NÃO REMANUFATURADO, NÃO RECONDICIONADO E NÃO RECARREGADO.				
Endereço: ,				
20.416.307/0001-85	ALEXANDRE MAIA DAMASCENO DOS SANTOS - ME	R\$48,00		

Marca: SUPERTONER**Fabricante:** SUPERTONER**Modelo:** ST**Descrição:** Cartucho para impressora, tricolor (azul, amarelo e vermelho), compatível com impressora marca HP, modelo Deskjet F4480/ 4580. Cartucho HP 60

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
PR	Curitiba	R EMILE ZOLA, 600	(41) 3070-3076	licitacao.solocomercio@hotmail.com

08.257.279/0001-03 MARCOS S BIUDES - ME

R\$49,00

Marca: MASTERPRINT**Fabricante:** MASTERPRINT**Modelo:** MASTERPRINT**Descrição:** Descrição: CARTUCHO PARA IMPRESSORA, TRICOLOR (AZUL, AMARELO E VERMELHO), COMPATÍVEL COM IMPRESSORA MARCA HP, MODELO DESKJET F4480/ 4580. CARTUCHO HP 60 ORIGINAL OU SIMILAR, DE PRIMEIRO USO, NÃO REMANUFATURADO, NÃO RECONDICIONADO E NÃO RECARREGADO.**Endereço:**

10.634.553/0001-50 SUPRIPPEC SUPRIMENTOS PARA EMPRESAS LTDA - ME

R\$50,73

Marca: IDEAL PRINT**Fabricante:** IDEAL PRINT**Modelo:** IDEAL PRINT**Descrição:** Cartucho para impressora, tricolor (azul, amarelo e vermelho), compatível com impressora marca HP, modelo Deskjet F4480/ 4580. Cartucho HP 60 original ou similar, de primeiro uso, não remanufaturado, não recondicionado e não recarregado.

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:
MS	Campo Grande	R ETELVINA DO NASCIMENTO, 403	Claudia Antunes	(67) 3026-7728

22.448.597/0001-74 IMPRIME SUPRIMENTOS EIRELI - ME

R\$54,33

Marca: EVERGREEN**Fabricante:** EVERGREEN**Modelo:** HP 60**Descrição:** Cartucho para impressora, tricolor (azul, amarelo e vermelho), compatível com impressora marca HP, modelo Deskjet F4480/ 4580. Cartucho HP 60 original ou similar, de primeiro uso, não remanufaturado, não recondicionado e não recarregado. Prazo de Entrega: 30 (trinta) dias corridos, contados a partir do recebimento da Nota de Empenho, em remessa única, no seguinte endereço do Órgão Gerenciador: Avenida Duque de Caxias, nº 1.628, Bairro Amambaí, Campo Grande-MS, CEP: 79.100-400. Os bens referentes às requisições realizadas pelos órgãos participantes deverão ser entregues nos seguintes endereços: Comando da 9ª Região Militar - Avenida Duque de Caxias, nº 1.628, Bairro Amambaí, Campo Grande-MS, CEP: 79100-900; 9º Batalhão de Suprimento – Avenida General Nepomuceno Costa, nº 87, Vila Alba, Campo Grande-MS, CEP: 79100-010; 20º Regimento de Cavalaria Blindado – Avenida Presidente Vargas, nº 2516, Vila Sobrinho, Campo Grande-MS, CEP: 79115-000; Comissão de Obras do 3º Grupamento de Engenharia – Rua Silveira Martins, nº 373, Vila Alba, Campo Grande-MS, CEP: 79100-450; e 9º Batalhão de Manutenção – Avenida Duque de Caxias, nº 1.551, Bairro Amambaí, Campo Grande-MS, CEP: 79090-010. Prazo de Pagamento : até 30 (trinta) dias, contados a partir da data final do período de adimplimento a que se referir, através de ordem bancária, para crédito em banco, agência e conta corrente indicados pelo contratado. Validade da Proposta: 90 (noventa) dias, a contar da data de sua apresentação. Prazo de garantia: 12 (doze) meses. Declaro estar ciente, e concordar com todas as condições do edital e seus anexos. Declaro também que no valor ofertado estão inclusos todas as despesas que influam nos custos, tais como: custos de transporte, seguro e frete, tributos (impostos, taxas, emolumentos, contribuições fiscais e parafiscais), obrigações sociais, trabalhistas, fiscais, encargos comerciais ou de qualquer natureza e todos os ônus diretos; Declaro ainda que, os materiais serão ser novos, de boa qualidade e atender aos padrões de mercado, de acordo com as normas da ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DE NORMAS TÉCNICAS - ABNT, INSTITUTO NACIONAL DE METROLOGIA, NORMALIZAÇÃO E QUALIDADE INDUSTRIAL – INMETRO, entre outros ÓRGÃOS ESPECIALIZADOS.**Endereço:**

26.668.902/0001-94 R.N. BALTAZAR - COMERCIO DE INFORMATICA - ME

R\$55,00

Marca: FASTPRINTER**Fabricante:** FASTPRINTER**Modelo:** XXXX**Descrição:** Cartucho para impressora, tricolor (azul, amarelo e vermelho), compatível com impressora marca HP, modelo Deskjet F4480/ 4580. Cartucho HP 60 original ou similar, de primeiro uso, não remanufaturado, não recondicionado e não recarregado.

Endereço:	Telefone:	Email:
R ARACAJU, 51	(17) 03525-1793	MENEGOLICONTABIL@TERRA.COM.BR

13.734.839/0001-03 R R - COMERCIO DE CARTUCHOS LTDA - ME

R\$55,00

Marca: ONLINEPRINT**Fabricante:** MICROJET**Modelo:** COMPATIVEL**Descrição:** CARTUCHO PARA IMPRESSORA, TRICOLOR (AZUL, AMARELO E VERMELHO), COMPATÍVEL COM IMPRESSORA MARCA HP, MODELO DESKJET F4480/ 4580. CARTUCHO HP 60 ORIGINAL OU SIMILAR, DE PRIMEIRO USO, NÃO REMANUFATURADO, NÃO RECONDICIONADO E NÃO RECARREGADO. VALIDADE DA PROPOSTA 90 DIAS, PRAZO DE ENTREGA DE 30 DIAS, PRAZO DE GARANTIA DOS PRODUTOS DE 12MESES.

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
GO	Goiânia	R MAICURU, 174	(62) 3280-1053	dominio.orgcontabil@terra.com.br

05.808.979/0001-42 VANESSA CORREA DA ROCHA - ME

R\$65,00

Marca: DSI**Fabricante:** MICROJET**Modelo:** CC643W**Descrição:** Cartucho para impressora, tricolor (azul, amarelo e vermelho), compatível com impressora marca HP, modelo Deskjet F4480/ 4580. Cartucho HP 60 original ou similar, de primeiro uso, não remanufaturado, não recondicionado e não recarregado. CARTUCHO COMPATIVEL COM ORIGINAL DO FABRICANTE DO EQUIPAMENTO. VALIDADE PROPOSTA: 90 DIAS VALIDADE/GARANTIA: 12 MESES**Endereço:**

R DOUTOR PRESCILIANO PINTO, 427

Telefone:

(17) 03235-4459

Email:

DANILO.CONTMIL@TERRA.COM.BR

18.377.060/0001-93 BMZ COMERCIO DE ARTIGOS PARA ESCRITORIO EIRELI - ME

R\$79,00

Marca: NOVASUPRI**Fabricante:** NOVASUPRI**Modelo:** CC643**Descrição:** Cartucho para impressora, tricolor (azul, amarelo e vermelho), compatível com impressora marca HP, modelo Deskjet F4480/ 4580. Cartucho HP 60 original ou similar, de primeiro uso, não remanufaturado, não recondicionado e não recarregado.**Estado:**

MS

Cidade:

Campo Grande

Endereço:

R ANTONIO NARCINO MONTENEGRO, 258

Telefone:

(67) 03341-7000

03.328.413/0001-98 LEXBEMARK COMERCIO LTDA - EPP

R\$93,00

Marca: HP-BRASIL ORIGINAL**Fabricante:** HP**Modelo:** CC643WB**Descrição:** Cartucho para impressora HP Deskjet F4480 /4580, HP 60, tricolor (azul, amarelo e vermelho), original, CC643WB. Marca: HP-BRASIL original; Valida de da proposta: 90 (noventa) dias; Validade /Garantia dos produtos: 12 (doze) meses.**Estado:**

RS

Cidade:

Porto Alegre

Endereço:

AV PROTASIO ALVES, 3161

Telefone:

(51) 3334-8058

Email:

lexbemark@brturbo.com.br

06.061.654/0001-01 NORTE SUL AMBIENTAL EIRELI - ME

R\$98,54

Marca: HP**Fabricante:** HP**Modelo:** TRICOLOR (AZUL, AMARELO E VERMELHO), DESKJET F4480**Descrição:** Descrição: CARTUCHO PARA IMPRESSORA, TRICOLOR (AZUL, AMARELO E VERMELHO), COMPATÍVEL COM IMPRESSORA MARCA HP, MODELO DESKJET F4480/ 4580. CARTUCHO HP 60 ORIGINAL OU SIMILAR, DE PRIMEIRO USO, NÃO REMANUFATURADO, NÃO RECONDICIONADO E NÃO RECARREGADO.**Endereço:**

R HUMBERTO DE CAMPOS, 239

Telefone:

(67) 09659-3606

Email:

ROSE_DGARAY@HOTMAIL.COM

19.577.163/0001-60 TREMA BRASIL LTDA - ME

R\$100,00

Marca: Tech Laser**Fabricante:** Kingsun**Modelo:** TRB 60 COLOR**Descrição:** Cartucho para impressora, tricolor (azul, amarelo e vermelho), compatível com impressora marca HP, modelo Deskjet F4480/ 4580. Cartucho HP 60 original ou similar, de primeiro uso, não remanufaturado, não recondicionado e não recarregado. Validade e garantia: 12 meses a partir da emissão da nota fiscal.**Endereço:**

,

15.121.707/0001-23 CATIANE MARIA PIAZZA E CIA LTDA - ME

R\$110,00

Marca: MULTILASER**Fabricante:** MULTILASER**Modelo:** CO60P**Descrição:** Cartucho para impressora, tricolor (azul, amarelo e vermelho), compatível com impressora marca HP, modelo Deskjet F4480/ 4580. Cartucho HP 60 original ou similar, de primeiro uso, não remanufaturado, não recondicionado e não recarregado.**Endereço:**

R ANTONIO LUIZ MARRA, 2310

Telefone:

(67) 03453-1243

28.201.430/0001-90 GLOBAL SUPRIMENTOS DE INFORMATICA EIRELI - EPP

R\$200,00

Marca: HP**Fabricante:** HP**Modelo:** HP60COLOR**Descrição:** CARTUCHO PARA IMPRESSORA, TRICOLOR (AZUL, AMARELO E VERMELHO), COMPATÍVEL COM IMPRESSORA MARCA HP, MODELO DESKJET F4480/ 4580. CARTUCHO HP 60 ORIGINAL OU SIMILAR, DE PRIMEIRO USO, NÃO REMANUFATURADO, NÃO RECONDICIONADO E NÃO RECARREGADO.**Endereço:**

,

13.777.884/0001-37 ZIUL COMERCIO DE SUPRIMENTOS DE INFORMATICA LTDA - ME

R\$200,00

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

Marca: hp**Fabricante:** HP**Modelo:** hp60**Descrição:** Descrição: CARTUCHO PARA IMPRESSORA, TRICOLOR (AZUL, AMARELO E VERMELHO), COMPATÍVEL COM IMPRESSORA MARCA HP, MODELO DESKJET F4480/ 4580. CARTUCHO HP 60 ORIGINAL OU SIMILAR, DE PRIMEIRO USO, NÃO REMANUFATURADO, NÃO RECONDICIONADO E NÃO RECARREGADO.**Estado:**

RJ

Cidade:

Rio de Janeiro

Endereço:

R URANOS, 1385

Telefone:

(21) 2270-4600

Email:

ziulcomercioltda@uol.com.br

Preço (ComprasNet) 2: Mediana das Propostas Finais**R\$74,50****Órgão:** EMPRESA BRASILEIRA DE PESQUISA AGROPECUARIA
EMBRAPA/CPATSA**Data:** 01/11/2017 00:00**Objeto:** Cartuchos para impressoras**Modalidade:** Dispensa de Licitação**SRP:** NÃO**Descrição:** IMPRESSORA / ACESSORIO - JATO DE TINTA - CARTUCHO DE TINTA HP 60 TRICOLOR (CC643WB) COMPATÍVEL COM AS IMPRESSORAS: HP DESKJET 60 D2530, D2545, D2560, D2660, F4210, F4240, F4280, F4440, F4480, HP PHOTOSMART C4640, C4650, C4680, C4740, C4750, C4780, C4795**Identificação:** Dispensa de Licitação Nº 98/2017 / UASG: 135012**Lote/Item:** 6/1**CatMat:** 47619 - ACESSÓRIO IMPRESSORA JATO DE TINTA , IMPRESSORA / ACESSORIO - JATO DE TINTA NOME**Ata:** Link Ata**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 2**Unidade:** UNIDADE**UF:** PE

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

27.342.897/0001-98

JORGE DONIZETI ESTEVES - ME

R\$74,50

* VENCEDOR *

Marca: AUDACIA-COMP-100%NOV**Fabricante:** Fabricante não informado**Descrição:** CARTUCHO DE TINTA HP 60 TRICOLOR (CC643WB) COMPATÍVEL COM AS IMPRESSORAS: HP DESKJET 60 D2530, D2545, D2560, D2660, F4210, F4240, F4280, F4440, F4480, HP PHOTOSMART C4640, C4650, C4680, C4740, C4750, C4780, C4795**Endereço:**

R MARIA LUCIA DOS REIS, 900

Telefone:

(17) 03308-8184

Email:

RA.BEC@HOTMAIL.COM

Item 42: CARTUCHO ORIGINAL DA HP DESKEJET 60, PRETO**R\$56,00****Quantidade****Descrição****Observação**

500 Unidades

CARTUCHO PRETO HP 60, P/ IMPRESSORA DESKJET

Preço (ComprasNet) 1: Mediana das Propostas Finais**R\$56,00****Órgão:** MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Universidade Federal FLuminense
Hospital Universitário Antônio Pedro**Data:** 26/04/2018 11:00**Objeto:** Aquisição de Cartuchos para Impressoras..**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Descrição:** PEÇA / ACESSÓRIO - IMPRESSORA / COPIADORA - Cartucho Preto HP 60, p/ Impressora Deskjet 4480**Identificação:** NºPregão:92018 / UASG:153057**Lote/Item:** /35**CatMat:** 135143 - PEÇA / ACESSÓRIO - IMPRESSORA / COPIADORA , PEÇA / ACESSORIO - IMPRESSORA NOME**Ata:** [Link Ata](#)**Adjudicação:** 06/06/2018 15:28**Homologação:** 08/06/2018 15:47**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 120**Unidade:** UNIDADE**UF:** RJ

26.144.632/0001-12	R. A. DOS SANTOS FILHO - ME	R\$48,99
* VENCEDOR *		
Marca: ONLINEPRINT		
Fabricante: MICROJET		
Modelo: COMPATIVEL		
Descrição: Cartucho Preto HP 60, p/ Impressora Deskjet 4480 VALIDADE DA PROPOSTA 60 DIAS, PRAZO DE ENTREGA DE 10 DIAS, PRAZO DE GARANTIA DOS PRODUTOS DE 12 MESES.		
Endereço: R MAICURU, 174		Telefone: (62) 03954-9578

10.210.196/0001-00	DISTRISUPRI DISTRIBUIDORA E COMERCIO LTDA - ME	R\$55,00		
Marca: DSI				
Fabricante: MICROJET				
Modelo: CC640W				
Descrição: Cartucho Preto HP 60, para Impressora HP Deskjet 4480. CARTUCHO COMPATÍVEL COM ORIGINAL DO FABRICANTE DO EQUIPAMENTO. VALIDADE DA PROPOSTA: 60 DIAS ENTREGA: 20 DIAS PAGAMENTO: 30 DIAS VALIDADE/GARANTIA: 12 MESES				
Estado: SP	Cidade: São José do Rio Preto	Endereço: R RUBIAO JUNIOR, 2633	Telefone: (17) 3217-7440	Email: danilo.contmil@terra.com.br

03.328.413/0001-98	LEXBEMARK COMERCIO LTDA - EPP	R\$56,00		
Marca: HP-BRASIL ORIGINAL				
Fabricante: HP				
Modelo: CC640WB				
Descrição: Cartucho Preto HP 60, para Impressora HP Deskjet 4480. CC640WB. Marca: HP-BRASIL original; Fabricante: HP; Validade da proposta: 60 (sessenta) dias; Modelo: CC640WB; Validade / Garantia dos produtos: 12 (doze) meses.				
Estado: RS	Cidade: Porto Alegre	Endereço: AV PROTASIO ALVES, 3161	Telefone: (51) 3334-8058	Email: lexbemark@brturbo.com.br

28.820.155/0001-93	A V SUPRIMENTOS EIRELI - ME	R\$92,00
Marca: hp		
Fabricante: hp		
Modelo: hp		
Descrição: Cartucho Preto HP 60, p/ Impressora Deskjet 4480		
Endereço: ,		

28.917.603/0001-71	DAFMC SOLUCOES, COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$99,00
Marca: HP		
Fabricante: HP		
Modelo: CC640WB		
Descrição: "Cartucho Preto HP 60, para Impressora HP Deskjet 4480. CC640WB. Validade da Proposta: 60 dias, Prazo de Garantia: 12 meses, Número do registro ou inscrição do bem no órgão competente: Isento. Nos valores propostos estão inclusos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhista s, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens"		
Endereço: ,		

Item 43: CARTUCHO ORIGINAL DA HP DESKEJET 662, COLORIDO

R\$54,16

Quantidade	Descrição	Observação
500 Unidades	CARTUCHO P/ IMPRESSORA HP DESKJET 2540- COLORIDO REFERÊNCIA DO CARTUCHO: 662, ORIGINAL OEM, EM FUNÇÃO DA GARANTIA DA IMPRESSORA.	

Preço (ComprasNet) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$54,16

Órgão: UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARA
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARA/PA

Objeto: Aquisição de Toner e Cartuchos para Impressora Originais

Descrição: REDE INFORMATICA - PEÇA / ACESSORIO - CARTUCHO P/
IMPRESSORA HP DESKJET 2540- COLORIDO REFERÊNCIA DO CARTUCHO:
662, ORIGINAL OEM, EM FUNÇÃO DA GARANTIA DA IMPRESSORA.

CatMat: 139343 - REDE INFORMÁTICA - PEÇA / ACESSÓRIO , REDE INFORMATICA -
PEÇA / ACESSORIO NOME

Data: 01/10/2017 00:00

Modalidade: Dispensa de Licitação

SRP: NÃO

Identificação: Dispensa de Licitação Nº 1483/2017
/ UASG: 153063

Lote/Item: 5/1

Ata: Link Ata

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 6

Unidade: UND

UF: PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
17.261.887/0001-74 * VENCEDOR *	SILVA PALHANO COMERCIAL LTDA - ME	R\$54,16
Marca: HP-ORIGI. Fabricante: Fabricante não informado Descrição: CARTUCHO P/ IMPRESSORA HP DESKJET 2540- COLORIDO REFERÊNCIA DO CARTUCHO: 662, ORIGINAL OEM, EM FUNÇÃO DA GARANTIA DA IMPRESSORA.		
Estado: PA	Cidade: Ananindeua	Endereço: R OSEIAS SILVA - RESIDENCIAL GAMA - CASA 01, 802
	Nome de Contato: Antonio do Nascimento Silva	Telefone: (91) 8821- 5342
		Email: anthonionascimento13@hotmail.com

Item 44: CARTUCHO ORIGINAL DA HP DESKEJET 662, PRETO

R\$53,95

Quantidade	Descrição	Observação
500 Unidades	CARTUCHO DE TINTA BLACK (662), VOLUME MÍNIMO DE 5 ML	

Preço (ComprasNet) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$53,95

Órgão: MINISTÉRIO DA SAÚDE
Distrito Sanitário Especial Indígena Kaiapo do Pará

Objeto: O objeto da presente licitação é o registro de preços para eventual aquisição de cartuchos de tintas para impressora e periféricos para computadores, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos..

Descrição: REDE INFORMÁTICA - PEÇA / ACESSÓRIO - CARTUCHO DE TINTA
BLACK (662) CZ104 A, PARA IMPRESSORA HP DESKJET INK ADVANTAGE
1516, VOLUME MÍNIMO DE 5 ML, COM VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES A
CONTAR DA DATA DE FORNECIMENTO.

CatMat: 139343 - REDE INFORMÁTICA - PEÇA / ACESSÓRIO , REDE INFORMATICA -
PEÇA / ACESSORIO NOME

Data: 06/06/2017 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:52017 / UASG:257044

Lote/Item: /34

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 08/06/2017 10:59

Homologação: 12/06/2017 16:34

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 30

Unidade: UNIDADE

UF: PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
07.806.993/0001-32 * VENCEDOR *	AFRICA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS SUPRIMENTOS INFORM	R\$49,90
Marca: HP Fabricante: HP Modelo: CARTUCHOS Descrição: CARTUCHO DE TINTA BLACK (662) CZ104 A, PARA IMPRESSORA HP DESKJET INK ADVANTAGE 1516, VOLUME MÍNIMO DE 5 ML, COM VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES A CONTAR DA DATA DE FORNECIMENTO.		
Estado: BA	Cidade: Salvador	Endereço: R CLARA NUNES, 387
	Nome de Contato: Clarissa Carvalho C. Pedreira	Telefone: (71) 3492-7005
		Email: africainformatica@bol.com.br

23.055.065/0001-30 CENTRO OESTE COMERCIO E DISTRIBUIDOR DE EQUIPAMENTOS E

R\$51,90

Marca: HP**Fabricante:** HP**Modelo:** CZ104A**Descrição:** Cartucho de tinta Black (662) CZ104 A, para impressora HP Deskjet ink Advantage 1516, volume mínimo de 2ml GARANTIA DOS PRODUTOS 12 MESES, PRAZO DE ENTREGA 30 DIAS, VALIDADE DA PROPOSTA 60 DIAS.**Endereço:**

R 33A, 310

Telefone:

(62) 03988-0230

Email:

CENTRO.OESTE.COM.DIST@HOTMAIL.COM

06.128.710/0001-88 JVM COPIADORAS E INFORMATICA LTDA - EPP

R\$56,00

Marca: print plus**Fabricante:** print plus**Modelo:** CZ104A**Descrição:** CARTUCHO DE TINTA BLACK (662) CZ104 A, PARA IMPRESSORA HP DESKJET INK ADVANTAGE 1516, VOLUME MÍNIMO DE 5 ML, COM VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES A CONTAR DA DATA DE FORNECIMENTO.**Estado:**

MT

Cidade:

Cuiabá

Endereço:

AV MIGUEL SUTIL, 13762

Nome de Contato:

Eliane Mara Fernandes Lagares

Telefone:

(65) 3637-6040

Email:

licatacao2@jvminformatica.com.br

10.459.614/0001-90 J R ALVES COSTA EIRELI - ME

R\$84,15

Marca: MAXPRINT**Fabricante:** MAXPRINT**Modelo:** MAXPRINT**Descrição:** Cartucho de tinta Black (662) CZ104 A, para impressora HP Deskjet ink Advantage 1516, volume mínimo de 5ml, com validade mínima de 12 meses a contar da data de fornecimento. Com qualidade igual ou superior a marca HP.**Endereço:**

AV DUQUE DE CAXIAS, 1203

Telefone:

(91) 03277-0295

Email:

JRALVESCOSTA@OUTLOOK.COM

Item 45: CARTUCHO TONER P/ BROTHER TN3472, UNIVERSAL.

R\$136,24

Quantidade	Descrição	Observação
1.500 Unidades	CARTUCHO TONER IMPRESSORA BROTHER, REFERÊNCIA CARTUCHO TN-3472, TIPO CARTUCHO ORIGINAL, COR PRETA	

Preço (ComprasNet) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$243,00

Órgão: COMANDO DO EXERCITO

33 BATALHAO DE INFANTARIA MECANIZADO

Data: 01/05/2017 00:00**Objeto:** Despesa com aquisição de material de informática, conforme necessidades do 33BI MEC.**Modalidade:** Dispensa de Licitação**SRP:** NÃO**Descrição:** CARTUCHO TONER IMPRESSORA BROTHER - CARTUCHO TONER IMPRESSORA BROTHER, REFERÊNCIA CARTUCHO TN-3472, TIPO CARTUCHO ORIGINAL, COR PRETA**Identificação:** Dispensa de Licitação Nº 25/2017 / UASG: 160208**Lote/Item:** 1/1**CatMat:** 437144 - CARTUCHO TONER IMPRESSORA BROTHER , REFERÊNCIA CARTUCHO TN-3472, TIPO CARTUCHO ORIGINAL, COR PRETA**Ata:** Link Ata**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 1**Unidade:** UNIDADE**UF:** PR05.338.957/0001-66 REFFILTEC SOLUCOES PARA IMPRESSORAS LTDA - ME
* VENCEDOR *

R\$243,00

Marca: N/I**Fabricante:** Fabricante não informado**Descrição:** CARTUCHO TONER IMPRESSORA BROTHER, REFERÊNCIA CARTUCHO TN-3472, TIPO CARTUCHO ORIGINAL, COR PRETA**Endereço:**

R MARECHAL CANDIDO RONDON, 2504

Preço (ComprasNet) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$140,00

Órgão: COMANDO DO EXERCITO 6. DEPOSITO DE SUPRIMENTO	Data: 01/07/2017 00:00
Objeto: Aquisição de toner brother TN-3472, para impressora multifuncional DCP-L5502DN, original do fabricante da impressora.	Modalidade: Dispensa de Licitação
Descrição: CARTUCHO TONER IMPRESSORA BROTHER - CARTUCHO TONER IMPRESSORA BROTHER, REFERÊNCIA CARTUCHO TN-3472, TIPO CARTUCHO ORIGINAL, COR PRETA	SRP: NÃO
CatMat: 437144 - CARTUCHO TONER IMPRESSORA BROTHER , REFERÊNCIA CARTUCHO TN-3472, TIPO CARTUCHO ORIGINAL, COR PRETA	Identificação: Dispensa de Licitação Nº 14/2017 / UASG: 160038
	Lote/Item: 1/1
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 6
	Unidade: UNIDADE
	UF: BA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
27.230.038/0001-07 * VENCEDOR *	PONTOCOM SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA EIRELI	R\$140,00
Marca: brother original		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: CARTUCHO TONER IMPRESSORA BROTHER, REFERÊNCIA CARTUCHO TN-3472, TIPO CARTUCHO ORIGINAL, COR PRETA		
Endereço: R 28 DE JUNHO, 1841	Telefone: (44) 08443-4131	

Preço (ComprasNet) 3: Mediana das Propostas Finais **R\$95,00**

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 23ª Brigada de Infantaria de Selva 50º Batalhão de Infantaria de Selva	Data: 28/11/2017 10:30
Objeto: Aquisição de ferramental, acessórios, peças e componentes de informática..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: CARTUCHO TONER IMPRESSORA BROTHER - CARTUCHO TONER IMPRESSORA BROTHER, REFERÊNCIA CARTUCHO TN-3472, TIPO CARTUCHO ORIGINAL, COR PRETA	SRP: SIM
CatMat: 437144 - CARTUCHO TONER IMPRESSORA BROTHER , REFERÊNCIA CARTUCHO TN-3472, TIPO CARTUCHO ORIGINAL, COR PRETA	Identificação: NºPregão:132017 / UASG:160103
	Lote/Item: /111
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 14/12/2017 11:59
	Homologação: 18/12/2017 19:13
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 25
	Unidade: UNIDADE
	UF: MA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
05.808.979/0001-42 * VENCEDOR *	VANESSA CORREA DA ROCHA - ME	R\$58,00
Marca: DSI		
Fabricante: CHINAMATE		
Modelo: TN-3472		
Descrição: CARTUCHO TONER IMPRESSORA BROTHER, REFERÊNCIA CARTUCHO TN-3472, TIPO CARTUCHO ORIGINAL, COR PRETA - CARTUCHO DE TONER COMPATÍVEL COM O ORIGINAL DO FABRICANTE DO EQUIPAMENTO - VALIDADE DA PROPOSTA COMERCIAL: 180 (CENTO E OITENTA) DIAS CORRIDOS - VALIDADE/GARANTIA: 12 (DOZE) MESES.		
Endereço: R DOUTOR PRESCILIANO PINTO, 427	Telefone: (17) 03235-4459	Email: DANILO.CONTMIL@TERRA.COM.BR
12.328.789/0001-93	FABRICIO LENZ - ME	R\$70,00
Marca: PREMIUM		
Fabricante: PREMIUM		
Modelo: PREMIUM		
Descrição: Toner Brother TN3472 - Compatível		
Estado: RS	Cidade: Santa Maria	Endereço: R CONDE DE PORTO ALEGRE, 479
	Nome de Contato: Fabricio Lenz	Telefone: (55) 3225-2747
		Email: printcolorsm@hotmail.com
08.894.886/0001-76	COPY PRINT INFORMATICA LTDA - ME	R\$94,98

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

Marca: COPY PRINT
Fabricante: COPY PRINT
Modelo: TN3472
Descrição: Toner Brother TN3472 - Compatível

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
GO	Goiânia	AV T-9, 647	Luciano de Souza Lima	(62) 3285-1220	comercial_copyprint@hotmail.com

10.934.762/0001-19 M. ALCIONE DOS SANTOS GONCALVES - ME R\$95,00

Marca: Chinamate
Fabricante: Chinamate
Modelo: TN3472
Descrição: Toner Brother TN3472 - Compatível

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
MA	Bacabal	R SARGENTO MAURICIO, 21	(99) 8156-8676	dyonny

35.119.288/0001-00 AURINO DOS SANTOS FILHO - ME R\$130,00

Marca: Toner Cartridge
Fabricante: Toner Cartridge
Modelo: TN-3472
Descrição: CARTUCHO TONER IMPRESSORA BROTHER, REFERÊNCIA CARTUCHO TN-3472, TIPO CARTUCHO ORIGINAL, COR PRETA

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
MA	São Luís	R GENERAL OSORIO, 512	(98) 3222-5092	aurinosfilho@bol.com.br

20.416.307/0001-85 ALEXANDRE MAIA DAMASCENO DOS SANTOS - ME R\$140,00

Marca: SUPERTONER
Fabricante: SUPERTONER
Modelo: ST3472
Descrição: Toner Brother TN3472 - Compatível

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
PR	Curitiba	R EMILE ZOLA, 600	(41) 3070-3076	licitacao.solocomercio@hotmail.com

04.567.265/0001-27 SCORPION INFORMATICA LTDA - ME R\$1.752,51

Marca: BROTHER
Fabricante: BROTHER
Modelo: TN-3472SBR
Descrição: VALIDADE DA PROPOSTA: 180 DIAS PRAZO DE ENTREGA: 15 DIAS GARANTIA: 12 MESES Toner Brother TN3472 - Compatível

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
PR	Curitiba	AV WISTON CHURCHILL, 2370	(41) 3019-3039	scorpion@scorpioninformatica.com.br

Preço (ComprasNet) 4: Mediana das Propostas Finais

R\$66,95

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
 Comando do Exército
 Comando Militar do Sudeste
 2ª Divisão de Exército
 11ª Brigada de Infantaria Blindada
 13 Regimento de Cavalaria Mecanizado

Objeto: Aquisição de Material de Expediente.

Descrição: CARTUCHO TONER IMPRESSORA BROTHER - CARTUCHO TONER IMPRESSORA BROTHER, REFERÊNCIA CARTUCHO TN-3472, TIPO CARTUCHO ORIGINAL, COR PRETA

CatMat: 437144 - CARTUCHO TONER IMPRESSORA BROTHER , REFERÊNCIA CARTUCHO TN-3472, TIPO CARTUCHO ORIGINAL, COR PRETA

Data: 15/05/2018 08:33
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: NºPregão:12018 / UASG:160478
Lote/Item: /40
Ata: [Link Ata](#)
Adjudicação: 24/05/2018 16:57
Homologação: 29/05/2018 09:11
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 10
Unidade: UNIDADE
UF: SP

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

23.186.928/0001-08 J. L. MARTINS - INFORMATICA - ME R\$47,00
 * VENCEDOR *

Marca: NELPRINT
Fabricante: NELPRINT
Modelo: NP
Descrição: CARTUCHO TONER IMPRESSORA BROTHER, REFERÊNCIA CARTUCHO TN-3472, TIPO CARTUCHO ORIGINAL, COR PRETA
Endereço:

19.116.488/0001-45 PARTS LUB DISTRIBUIDORA E SERVICOS EIRELI - EPP R\$47,99

Marca: BROTHER
Fabricante: BROTHER
Modelo: BROTHER
Descrição: CARTUCHO TONER IMPRESSORA BROTHER, REFERÊNCIA CARTUCHO TN-3472, TIPO CARTUCHO ORIGINAL, COR PRETA

Estado: SP **Cidade:** Carapicuíba **Endereço:** R ANGELA PERIOTO TOLAINE, 230 **Telefone:** (11) 4182-8639 **Email:** partslub1@gmail.com

26.144.632/0001-12 R. A. DOS SANTOS FILHO - ME R\$49,00

Marca: ONLINEPRINT
Fabricante: CHINAMATE
Modelo: COMPATIVEL
Descrição: CARTUCHO TONER IMPRESSORA BROTHER, REFERÊNCIA CARTUCHO TN-3472, TIPO CARTUCHO ORIGINAL, COR PRETA VALIDADE DA PROPOSTA 60 DIAS, PRAZO DE ENTREGA DE 30 DIAS, PRAZO DE GARANTIA DOS PRODUTOS DE 12 MESES.

Endereço: R MAICURU, 174 **Telefone:** (62) 03954-9578

20.915.722/0001-83 N A FERREIRA SUPRIMENTOS DE INFORMATICA - ME R\$52,31

Marca: CASA DO CARTUCHO
Fabricante: ZHUHAI MINGJIA
Modelo: ORIGINAL DO FABRICANTE 100% NOVO
Descrição: Cartucho de toner de super alto rendimento, compatível com a impressora Brother, TN-3472 Preto, não recarregado, certificado, rendimento 12.000 páginas considerando 5% de cobertura no papel A4.

Estado: PR **Cidade:** Maringá **Endereço:** AV SAO PAULO, 1312 **Nome de Contato:** Marcelo Fagundes **Telefone:** (44) 3222-9607 **Email:** marcelo@casadocartuchoinga.com.br

18.564.927/0001-10 H. R. MENDONCA - ME R\$52,31

Marca: MICROLASER
Fabricante: MICROLASER
Modelo: PADRAO
Descrição: Cartucho de toner de super alto rendimento, compatível com a impressora Brother, TN-3472 Preto, não recarregado, certificado, rendimento 12.000 páginas considerando 5% de cobertura no papel A4.

Estado: SP **Cidade:** Campinas **Endereço:** R PADRE BARTOLOMEU LOURENCO DE GUSMAO, 145 **Telefone:** (19) 3307-3072 **Email:** contato.vendashr@gmail.com

05.302.414/0001-99 MS COMPATIVEL LTDA - ME R\$53,00

Marca: ms compativel
Fabricante: premium
Modelo: compativel
Descrição: Cartucho de toner de super alto rendimento, compatível com a impressora Brother, TN-3472 Preto, não recarregado, certificado, rendimento 12.000 páginas considerando 5% de cobertura no papel A4.

Estado: MS **Cidade:** Campo Grande **Endereço:** AV BANDEIRANTES, 3319 **Telefone:** (67) 3043-5709

10.210.196/0001-00 DISTRISUPRI DISTRIBUIDORA E COMERCIO LTDA - ME R\$60,00

Marca: DSI
Fabricante: CHINAMATE
Modelo: TN-3472
Descrição: Cartucho de toner de super alto rendimento, compatível com a impressora Brother, TN-3472 Preto, não recarregado, certificado, rendimento 12.000 páginas considerando 5% de cobertura no papel A4. CARTUCHO COMPATÍVEL COM ORIGINAL DO FABRICANTE DO EQUIPAMENTO. VALIDADE DA PROPOSTA: 60 DIAS VALIDADE/GARANTIA: 12 MESES

Estado: SP **Cidade:** São José do Rio Preto **Endereço:** R RUBIAO JUNIOR, 2633 **Telefone:** (17) 3217-7440 **Email:** danilo.contmil@terra.com.br

09.510.784/0001-72 LARBAK SOLUÇÕES EMPRESARIAIS LTDA R\$62,28

Marca: NOVASUPRI
Fabricante: NOVASUPRI
Modelo: NOVASUPRI
Descrição: CARTUCHO TONER IMPRESSORA BROTHER, REFERÊNCIA CARTUCHO TN-3472, TIPO CARTUCHO ORIGINAL, COR PRETA

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
SP	São Paulo	R LINCOLN JUNQUEIRA, 97	Leticia da Silva	(11) 2557-8522	larbak@larbak.com.br
21.436.777/0001-73 R. OLIVEIRA SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA LTDA R\$63,90					
Marca: Byqualy Fabricante: Byqualy Modelo: TN-3472 Descrição: CARTUCHO TONER IMPRESSORA BROTHER, REFERÊNCIA CARTUCHO TN-3472, TIPO CARTUCHO ORIGINAL, COR PRETA Endereço:					
18.386.935/0001-13 PROSPERA COMERCIAL E IMPORTADORA - EIRELI - EPP R\$70,00					
Marca: EXTRAINK 100% NOVO Fabricante: CARTRIDGES LAND LIMITED Modelo: TN3472 Descrição: CARTUCHO DE TONER COMPATÍVEL 100% NOVO DE REF: TN3472 Endereço:					
03.655.629/0001-68 S & K INFORMATICA LTDA - ME R\$70,00					
Marca: MASTERPRINT Fabricante: MASTERPRINT Modelo: MASTERPRINT Descrição: Cartucho de toner de super alto rendimento, compatível com a impressora Brother, TN-3472 Preto, não recarregado, certificado, rendimento 12.000 páginas considerando 5% de cobertura no papel A4. Estado: PR Cidade: Maringá Endereço: AV PARANA, 470 Telefone: (44) 3026-1011 Email: valquiria@greendata.com.br					
26.145.027/0001-66 MTSI COMERCIO E SERVICOS DE IMPRESSAO EIRELI - ME R\$85,71					
Marca: MTSI COMPATIVEL Fabricante: MTSI COMPATIVEL Modelo: C.E. Descrição: CARTUCHO TONER IMPRESSORA BROTHER, REFERÊNCIA CARTUCHO TN-3472, TIPO CARTUCHO COMPATIVEL, COR PRETA Endereço: R TAQUARI, 1301 Telefone: (11) 2692-5247 Email: comercial@microtime.com.br					
50.046.291/0001-27 JOAO MENDONCA FAHL EMPORIO - ME R\$137,20					
Marca: DICIPRESS Fabricante: DICIPRESS Modelo: TN-3472 Descrição: Cartucho de toner de super alto rendimento, compatível com a impressora Brother, TN-3472 Preto, não recarregado, certificado, rendimento 12.000 páginas considerando 5% de cobertura no papel A4. Validade da proposta 60 dias. Aceitamos todas as condições do edital e dos anexos. Nos valores da proposta estão incluídos as despesas com o frete, impostos, taxas que incidam sobre a entrega do objeto. Estado: SP Cidade: Hortolândia Endereço: R BENEDITO LEITE, 172 Telefone: (19) 3281-2544 Email: nntassi@terra.com.br					
28.288.798/0001-38 J. ALFANO COMERCIAL E SERVICOS EIRELI - ME R\$183,60					
Marca: C.PRINT Fabricante: C.PRINT Modelo: C.PRINT Descrição: Cartucho de toner de super alto rendimento, compatível com a impressora Brother, TN-3472 Preto, não recarregado, certificado, rendimento 12.000 páginas considerando 5% de cobertura no papel A4. *atendemos rigorosamente todas as exigencias do edital validade da proposta 60 dias, *marca/fabricante * C.PRINT Endereço:					
07.806.993/0001-32 AFRICA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS SUPRIMENTOS INFORM R\$270,00					
Marca: BROTHER Fabricante: BROTHER Modelo: TONER Descrição: CARTUCHO TONER IMPRESSORA BROTHER, REFERÊNCIA CARTUCHO TN-3472, TIPO CARTUCHO ORIGINAL, COR PRETA Estado: BA Cidade: Salvador Endereço: R CLARA NUNES, 387 Nome de Contato: Clarissa Carvalho C. Pedreira Telefone: (71) 3492-7005 Email: africainformatica@bol.com.br					
04.567.265/0001-27 SCORPION INFORMATICA LTDA - ME R\$320,71					

Marca: BROTHER**Fabricante:** BROTHER**Modelo:** TN-3472SBR**Descrição:** VALIDADE DA PROPOSTA: 60 DIAS PRAZO DE ENTREGA: 30 DIAS GARANTIA: 12 MESES Cartucho de toner de super alto rendimento, compatível com a impressora Brother, TN-3472 Preto, não recarregado, certificado, rendimento 12.000 páginas considerando 5% de cobertura no papel A4.**Estado:**

PR

Cidade:

Curitiba

Endereço:

AV WISTON CHURCHILL, 2370

Telefone:

(41) 3019-3039

Email:

scorpion@scorpioninformatica.com.br

06.111.960/0001-05 LEONARDO RODRIGO DE CARVALHO 037.570.606-28 - ME

R\$357,00

Marca: BROTHER**Fabricante:** BROTHER**Modelo:** BROTHER TN-3472**Descrição:** CARTUCHO TONER IMPRESSORA BROTHER, REFERÊNCIA CARTUCHO TN-3472, TIPO CARTUCHO ORIGINAL, COR PRETA**Estado:**

MG

Cidade:

Belo Horizonte

Endereço:

R ERIDANO, 125

Telefone:

(31) 3336-0154

Email:

ciadocartuchobh@gmail.com

03.328.413/0001-98 LEXBEMARK COMERCIO LTDA - EPP

R\$420,00

Marca: BROTHER ORIGINAL**Fabricante:** BROTHER**Modelo:** TN-3472**Descrição:** Cartucho de toner de super alto rendimento, compatível com a impressora Brother, TN-3472 Preto, não recarregado, certificado, rendimento 12.000 páginas considerando 5% de cobertura no papel A4. Marca: BROTHER original; Fabricante: BROTHER; Validade da proposta: 60 (sessenta) dias; Modelo: TN-3472; Validade / Garantia dos produtos: 12 (doze) meses.**Estado:**

RS

Cidade:

Porto Alegre

Endereço:

AV PROTASIO ALVES, 3161

Telefone:

(51) 3334-8058

Email:

lexbemark@brturbo.com.br

Item 46: CARTUCHO TONER P BROTHER TN580/TN650, UNIVERS.

R\$213,80

Quantidade	Descrição	Observação
1.500 Unidades	CARTUCHO TONER IMPRESSORA BROTHER, REFERÊNCIA CARTUCHO TN-580, REFERÊNCIA IMPRESSORA HL-5250DN/MULTIFUNCIONAL LASER/MFC886DN/MPC8860DN, TIPO CARTUCHO ORIGINAL, COR PRETA, CAPACIDADE 7.000 PÁGINAS	

Preço (ComprasNet) 1: Mediana das Propostas Finais**R\$275,30****Órgão:** MINISTÉRIO DA SAÚDE

Fundação Nacional de Saúde

Coordenação Regional do Pará

Data: 19/06/2017 09:30**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Objeto:** Registro de Preços para fornecimento parcelado de Água Mineral, Gás GLP, Açúcar e Siprimentos de informática, para atender a SUEST/FUNASA-PA..**Identificação:** NºPregão:22017 / UASG:255014**Lote/Item:** 4/14**Ata:** [Link Ata](#)**Descrição:** CARTUCHO TONER IMPRESSORA BROTHER - CARTUCHO TONER IMPRESSORA BROTHER, REFERÊNCIA CARTUCHO TN-580, REFERÊNCIA IMPRESSORA HL-5250DN/MULTIFUNCIONAL LASER/MFC886DN/MPC8860DN, TIPO CARTUCHO ORIGINAL, COR PRETA, CAPACIDADE 7.000 PÁGINAS**Adjudicação:** 29/06/2017 09:05**Homologação:** 03/07/2017 15:36**CatMat:** 330079 - CARTUCHO TONER IMPRESSORA BROTHER , REFERÊNCIA CARTUCHO TN-580, REFERÊNCIA IMPRESSORA HL-5250DN/MULTIFUNCIONAL LASER/MFC886DN/MPC8860DN, TIPO CARTUCHO ORIGINAL, COR PRETA, CAPACIDADE 7.000 PÁGINAS**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 64**Unidade:** UNIDADE**UF:** PA27.230.038/0001-07 PONTOCOM SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA EIRELI
* VENCEDOR *

R\$200,00

Marca: brother**Fabricante:** brother**Modelo:** TN580**Descrição:** CARTUCHO TONER IMPRESSORA BROTHER, TN-580,HL-5250DN/MULTIFUNCIONAL LASER/MFC886DN/MPC8860DN, ORIGINAL, PRETA, 7.000 PÁGINAS

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

Endereço:

R 28 DE JUNHO, 1841

Telefone:

(44) 08443-4131

08.262.348/0001-69 JF COMERCIO DE CARTUCHOS LTDA - ME

R\$230,60

Marca: BROTHER**Fabricante:** BROTHER**Modelo:** TN-580S**Descrição:** Cartucho de Toner BROTHER Original do mesmo Fabricante do equipamento, para impressora Brother HL-5250DN/Multifuncional Laser /MFC 886 ODN/MP8860DN/, Referência TN-580S, Cor Preto, Capacidade para 7.000 páginas, Declaramos que estão inclusos todas as despesas, Validade de Proposta 60 (Sessenta) Dias Corridos a contar da sua Apresentação, Garantia/Validade de 12 (Doze) meses a contar da data de entrega, Prazo de entrega 30 (Trinta) dias após recebimento da Nota de Empenho. Marca/ Fabricante: BROTHER**Estado:** **Cidade:** **Endereço:**

DF Brasília ST SHC/SW CLSW 301, BLOCO C, LOJA 110, S/N

Nome de Contato:

Maria de Fátima Dourado Pires

Telefone:

(61) 3964-2030

Email:

udoestecartuchos@hotmail.com

07.806.993/0001-32 AFRICA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS SUPRIMENTOS INFORM

R\$320,00

Marca: BROTHER**Fabricante:** BROTHER**Modelo:** TONER**Descrição:** CARTUCHO TONER IMPRESSORA BROTHER, REFERÊNCIA CARTUCHO TN-580, REFERÊNCIA IMPRESSORA HL-5250DN/MULTIFUNCIONAL LASER /MFC886DN/MPC8860DN, TIPO CARTUCHO ORIGINAL, COR PRETA, CAPACIDADE 7.000 PÁGINAS**Estado:**

BA

Cidade:

Salvador

Endereço:

R CLARA NUNES, 387

Nome de Contato:

Clarissa Carvalho C. Pedreira

Telefone:

(71) 3492-7005

Email:

africainformatica@bol.com.br

23.465.797/0001-06 BRASIL ALIMENTOS COMERCIO E SERVICOS LTDA - EPP

R\$400,00

Marca: SM**Fabricante:** SM**Modelo:** SM**Descrição:** CARTUCHO TONER IMPRESSORA BROTHER, TN-580,HL-5250DN/MULTIFUNCIONAL LASER/MFC886DN/MPC8860DN, ORIGINAL, PRETA, 7.000 PÁGINAS**Endereço:**

ROD DO MARIO COVAS, 178

Telefone:

(91) 08086-0943

Email:

PANTOJACONTABIL@HOTMAIL.COM

Preço (ComprasNet) 2: Mediana das Propostas Finais**R\$43,10****Órgão:** COMANDO DO EXERCITO

1 GRUPO DE ARTILHARIA DE CAMPANHA DA SELVA

Data: 01/03/2018 00:00**Objeto:** Toner Brother TN 1060 dcp 1602.Toner compativel HP CF217A 17A.**Modalidade:** Dispensa de Licitação**SRP:** NÃO**Descrição:** CARTUCHO TONER IMPRESSORA BROTHER - CARTUCHO TONER IMPRESSORA BROTHER, REFERÊNCIA CARTUCHO TN-580, REFERÊNCIA IMPRESSORA HL-5250DN/MULTIFUNCIONAL LASER/MFC886DN/MPC8860DN, TIPO CARTUCHO ORIGINAL, COR PRETA, CAPACIDADE 7.000 PÁGINAS**Identificação:** Dispensa de Licitação Nº 7/2018 / UASG: 160260**Lote/Item:** 1/1**Ata:** Link Ata**CatMat:** 330079 - CARTUCHO TONER IMPRESSORA BROTHER , REFERÊNCIA CARTUCHO TN-580, REFERÊNCIA IMPRESSORA HL-5250DN/MULTIFUNCIONAL LASER/MFC886DN/MPC8860DN, TIPO CARTUCHO ORIGINAL, COR PRETA, CAPACIDADE 7.000 PÁGINAS**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 20**Unidade:** UNIDADE**UF:** PA

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

19.928.579/0001-85 PAULA RENATA CONCEICAO DE OLIVEIRA 01176794108
* VENCEDOR *

R\$43,10

Marca: BROTHER**Fabricante:** Fabricante não informado**Descrição:** CARTUCHO TONER IMPRESSORA BROTHER, REFERÊNCIA CARTUCHO TN-580, REFERÊNCIA IMPRESSORA HL-5250DN/MULTIFUNCIONAL LASER /MFC886DN/MPC8860DN, TIPO CARTUCHO ORIGINAL, COR PRETA, CAPACIDADE 7.000 PÁGINAS**Estado:**

PA

Cidade:

Marabá

Endereço:

R 13 , ROD. TRANSAMAZONICA, KM 08 - TOTAL VILE, 303

Nome de Contato:

Paula Renata

Telefone:

(94) 9232-8862

Email:

wpstec@gmail.com

Preço (ComprasNet) 3: Mediana das Propostas Finais**R\$323,00**

Órgão: MINISTÉRIO DA SAÚDE
Fundação Nacional de Saúde
Coordenação Regional do Pará

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS para eventual fornecimento parcelado de Garrafas Térmicas, Copos descartáveis, Café, Açúcar e Suprimentos de Informática (cartuchos toner impressora e cartuchos de tinta fax), para uso dos diversos setores pertencentes à FUNASA/SUEST/PA.

Descrição: CARTUCHO TONER IMPRESSORA BROTHER - CARTUCHO TONER IMPRESSORA BROTHER, REFERÊNCIA CARTUCHO TN-580, REFERÊNCIA IMPRESSORA HL-5250DN/MULTIFUNCIONAL LASER/MFC886DN/MPC8860DN, TIPO CARTUCHO ORIGINAL, COR PRETA, CAPACIDADE 7.000 PÁGINAS

CatMat: 330079 - CARTUCHO TONER IMPRESSORA BROTHER , REFERÊNCIA CARTUCHO TN-580, REFERÊNCIA IMPRESSORA HL-5250DN/MULTIFUNCIONAL LASER/MFC886DN/MPC8860DN, TIPO CARTUCHO ORIGINAL, COR PRETA, CAPACIDADE 7.000 PÁGINAS

Data: 09/05/2018 10:08

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:42018 / UASG:255014

Lote/Item: 1/17

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 22/05/2018 09:28

Homologação: 29/05/2018 17:53

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 15

Unidade: UNIDADE

UF: PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
03.624.215/0001-71	V.N. MONTE CARLO COMERCIO E REPRESENTACAO LTDA	R\$285,00
Marca: BROTHER Fabricante: BROTHER Modelo: Tn-580 Descrição: CARTUCHO TONER IMPRESSORA BROTHER, REFERÊNCIA CARTUCHO TN-580, REFERÊNCIA IMPRESSORA HL-5250DN/MULTIFUNCIONAL LASER /MFC886DN/MPC8860DN, TIPO CARTUCHO ORIGINAL, COR PRETA, CAPACIDADE 7.000 PÁGINAS Endereço:		
04.387.822/0001-28	AMAZONIA INFORMATICA LTDA-ME	R\$298,00
Marca: BROTHER Fabricante: BROTHER Modelo: BROTHER Descrição: CARTUCHO TONER IMPRESSORA BROTHER, REFERÊNCIA CARTUCHO TN-580, REFERÊNCIA IMPRESSORA HL-5250DN/MULTIFUNCIONAL LASER /MFC886DN/MPC8860DN, TIPO CARTUCHO ORIGINAL, COR PRETA, CAPACIDADE 7.000 PÁGINAS Estado: PA Cidade: Belém Endereço: R DO UNA, 141 Telefone: (091) 2444-857 Email: orgateco@yahoo.com.br		
14.623.589/0001-99	S F SERVICO E COMERCIO LTDA - EPP	R\$323,00
Marca: BROTHWE Fabricante: BROTHER Modelo: PADRÃO Descrição: CARTUCHO TONER IMPRESSORA BROTHER, TN-580,HL- 5250DN/MULTIFUNCIONAL LASER/ MFC886DN/MPC8860DN, ORIGINAL, PRETA, 7.000 P ÁGINAS Endereço: AV JOAO PESSOA, 216 Telefone: (98) 03084-5799 Email: VITALLIMA@HOTMAIL.COM		
28.555.988/0001-74	GYN DISTRIBUICAO & SERVICOS EIRELI	R\$323,00
Marca: BROTHER Fabricante: BROTHER Modelo: TN-580/ P/ IMPRESSORA HL-5250DN/MFC886DN/MPC8860DN Descrição: CARTUCHO TONER IMPRESSORA BROTHER, REFERÊNCIA CARTUCHO TN-580, REFERÊNCIA IMPRESSORA HL-5250DN/MULTIFUNCIONAL LASER /MFC886DN/MPC8860DN, TIPO CARTUCHO ORIGINAL, COR PRETA, CAPACIDADE 7.000 PÁGINAS (CARTUCHO TONER IMPRESSORA BROTHER, TN-580,HL- 52 50DN/MULTIFUNCIONAL LASER/MFC886DN/MPC8860DN, ORIGINAL, PRETA, 7.000 PÁGINAS) Endereço:		
05.302.414/0001-99	MS COMPATIVEL LTDA - ME	R\$323,00
Marca: ms compativel Fabricante: microjet Modelo: compativel Descrição: CARTUCHO TONER IMPRESSORA BROTHER, TN-580,HL- 5250DN/MULTIFUNCIONAL LASER/MFC886DN/MPC8860DN, ORIGINAL, PRETA, 7.000 P ÁGINAS Estado: MS Cidade: Campo Grande Endereço: AV BANDEIRANTES, 3319 Telefone: (67) 3043-5709		
83.317.248/0001-08	R C F MACHADO - ME	R\$323,00

Marca: HP ORIGINAL**Fabricante:** HP ORIGINAL**Modelo:** HP ORIGINAL**Descrição:** CARTUCHO TONER IMPRESSORA BROTHER, TN-580,HL- 5250DN/MULTIFUNCIONAL LASER/MFC886DN/MPC8860DN, ORIGINAL, PRETA, 7.000 PÁGINAS

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
PA	Belém	TV DO CHACO, 1385	Roberto Carlos Farias	(91) 3086-0629	mjr.larissa@hotmail.com

03.328.413/0001-98 LEXBEMARK COMERCIO LTDA - EPP R\$323,00

Marca: BROTHER ORIGINAL**Fabricante:** BROTHER**Modelo:** TN-580**Descrição:** CARTUCHO TONER IMPRESSORA BROTHER, TN-580, HL- 5250DN/ MULTIFUNCIONAL LASER/ MFC886DN/ MPC8860DN, ORIGINAL, PRETA, 7.000 PÁGINAS. Marca: BROTHER original; Validade da proposta: 60 (sessenta) dias consecutivos, Validade /Garantia dos produtos: 12 (doze) meses.

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
RS	Porto Alegre	AV PROTASIO ALVES, 3161	(51) 3334-8058	lexbemark@brturbo.com.br

02.567.637/0001-90 APOLO COMERCIAL LTDA - ME R\$323,33

* VENCEDOR *

Marca: BROTHER**Fabricante:** BROTHER**Modelo:** ORIGINAL**Descrição:** CARTUCHO TONER IMPRESSORA BROTHER, TN-580,HL- 5250DN/MULTIFUNCIONAL LASER/MFC886DN/MPC8860DN, ORIGINAL, PRETA, 7.000 PÁGINAS

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
PA	Belém	AV ALMIRANTE WANDENKOLK, 270	(91) 3223-3223	apolocomercial@ig.com.br

15.724.019/0001-58 QUALITY ATACADO LTDA - ME R\$397,45

Marca: BROTHER**Fabricante:** BROTHER**Modelo:** BROTHER**Descrição:** CARTUCHO TONER IMPRESSORA BROTHER, REFERÊNCIA CARTUCHO TN-580, REFERÊNCIA IMPRESSORA HL-5250DN/MULTIFUNCIONAL LASER /MFC886DN/MPC8860DN, TIPO CARTUCHO ORIGINAL, COR PRETA, CAPACIDADE 7.000 PÁGINAS

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
MG	Belo Horizonte	R ALIRIO ELIAS FERREIRA, 48	Rogério Ramos ALves	(31) 3327-0719	qualityatacado@gmail.com

28.201.430/0001-90 GLOBAL SUPRIMENTOS DE INFORMATICA EIRELI - EPP R\$600,00

Marca: BROTHER**Fabricante:** BROTHER**Modelo:** TN-580**Descrição:** CARTUCHO TONER IMPRESSORA BROTHER, REFERÊNCIA CARTUCHO TN-580, REFERÊNCIA IMPRESSORA HL-5250DN/MULTIFUNCIONAL LASER /MFC886DN/MPC8860DN, TIPO CARTUCHO ORIGINAL, COR PRETA, CAPACIDADE 7.000 PÁGINAS**Endereço:**

,

Item 47: CARTUCHO TONER SAMSUNG - D203 - M4070 M4020

R\$139,90

Quantidade	Descrição	Observação
500 Unidades	CARTUCHO TONER COMPATÍVEL SAMSUNG MLT-D203	

Preço (ComprasNet) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$139,90

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando do Exército
Comando Militar do Nordeste
6ª Região Militar
28º Batalhão de Caçadores

Objeto: Aquisição de equipamentos e materiais de processamento de dados, software e equipamentos eletroeletrônicos..

Descrição: ACESSÓRIO / COMPONENTE PARA MICROCOMPUTADOR -
CARTUCHO TONER compatível Samsung MLT-D203.

CatMat: 11428 - ACESSÓRIO / COMPONENTE PARA MICROCOMPUTADOR ,
MICROCOMPUTADOR - ACESSORIO / COMPONENTE NOME

Data: 19/10/2017 10:01

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:72017 / UASG:160454

Lote/Item: /46

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 13/11/2017 16:52

Homologação: 13/11/2017 17:18

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 50

Unidade: UNIDADE

UF: SE

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
24.872.725/0001-38 * VENCEDOR *	A.E. DE SOUZA SUPRIMENTOS DE INFORMATICA - ME	R\$57,62
Marca: MAXJET Fabricante: CHINAMATE Modelo: MLT-D203 Descrição: Toner compatível Samsung MLT-D203.-CARTUCHOS ORIGINAIS DE FABRICA - 100% NOVOS - 1º USO - CONFORME DECISÃO TCU Nº 1622/2002 A CÓRDÃO nº 607/2005 e nº 1745/2006 – PLENÁRIO- COM GARANTIA DE 18 MESES CONTRA DEFEITO DE FABRICAÇÃO – PRAZO DE ENTREGA: CONFORME ED ITAL – PRAZO DE PAGAMENTO: CONFORME EDITAL – CONCORDAMOS PLENAMENTE COM O EDITAL DO REFERIDO PREGÃO – VALIDADE DA PROPOSTA: 90 (NOVENTA) DIAS		
Endereço: R COPO DE LEITE, 14	Telefone: (11) 03798-1206	Email: DESTAK.PRINT@HOTMAIL.COM
19.928.579/0001-85	PAULA RENATA CONCEICAO DE OLIVEIRA 01176794108	R\$59,50
Marca: BYQUALITY Fabricante: BYQUALITY Modelo: MLT-D203. Descrição: CARTUCHO TONER compatível Samsung MLT-D203.		
Estado: PA	Cidade: Marabá	Endereço: R 13 , ROD. TRANSAMAZONICA, KM 08 - TOTAL VILE, 303
	Nome de Contato: Paula Renata	Telefone: (94) 9232-8862
		Email: wpstec@gmail.com
11.814.730/0001-42	ADRIANA DE MACEDO CARAPELLI - ME	R\$59,80
Marca: PREMIUM Fabricante: PREMIUM Modelo: MLT-D101S Descrição: CARTUCHO DE TONER COMPATIVEL PARA IMPRESSORA SAMSUNG, NOVO, PRETO, REF. MLT-D101S		
Estado: PR	Cidade: Maringá	Endereço: AV DAS TORRES, 4758
	Nome de Contato: Adriana de Macedo Carapelli	Telefone: (44) 3267-5112
		Email: licitação@alfatoner.com.br
05.808.979/0001-42	VANESSA CORREA DA ROCHA - ME	R\$70,00
Marca: DSI Fabricante: CHINAMATE Modelo: MLT-D203L Descrição: CARTUCHO TONER compatível Samsung MLT-D203 - CARTUCHO COMPATIVEL COM O ORIGINAL DO FABRICANTE DO EQUIPAMENTO - VALIDADE / GARANTIA: 12 (DOZE) MESES - VALIDADE DA PROPOSTA COMERCIAL: 60 (SESSENTA) DIAS.		
Endereço: R DOUTOR PRESCILIANO PINTO, 427	Telefone: (17) 03235-4459	Email: DANILO.CONTMIL@TERRA.COM.BR
26.584.895/0001-42	ALLEX SANTOS DA SILVA 05379192521	R\$80,00
Marca: Mytoner Fabricante: CHINAMATE Modelo: MLT-D203 Descrição: CARTUCHO TONER compatível Samsung MLT-D203.		
Endereço: ,		
06.954.360/0001-09	MASTER COMERCIAL LTDA - ME	R\$80,00
Marca: CHINAMATE Fabricante: CHINAMATE Modelo: D203 Descrição: CARTUCHO TONER compatível Samsung MLT-D203		

Estado: SE	Cidade: Aracaju	Endereço: AV SIMEAO SOBRAL, 797	Telefone: (79) 3215-3566	Email: allex.master@hotmail.com	
20.416.307/0001-85	ALEXANDRE MAIA DAMASCENO DOS SANTOS - ME				R\$90,00
Marca: SUPERTONER					
Fabricante: SUPERTONER					
Modelo: ST203					
Descrição: Toner compatível Samsung MLT-D203					
Estado: PR	Cidade: Curitiba	Endereço: R EMILE ZOLA, 600	Telefone: (41) 3070-3076	Email: licitacao.solocomercio@hotmail.com	
10.742.589/0001-57	LUANDA COMERCIO DE SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA LTDA -				R\$110,00
Marca: NOVA SUPRI					
Fabricante: SHANGAI ORINK					
Modelo: MLT-D203					
Descrição: CARTUCHO TONER compatível Samsung MLT-D203.					
Estado: SP	Cidade: São Paulo	Endereço: R MANUEL GARCIA, 430	Telefone: (11) 2574-3800	Email: dante@novasupri.com.br	
05.302.414/0001-99	MS COMPATIVEL LTDA - ME				R\$129,80
Marca: MS COMPÁTIVEL					
Fabricante: premium					
Modelo: COMPATIVEL					
Descrição: Toner compatível Samsung MLT-D203					
Estado: MS	Cidade: Campo Grande	Endereço: AV BANDEIRANTES, 3319	Telefone: (67) 3043-5709		
08.894.886/0001-76	COPY PRINT INFORMATICA LTDA - ME				R\$150,00
Marca: COPY PRINT					
Fabricante: COPY PRINT					
Modelo: D203					
Descrição: Toner compatível Samsung MLT-D203					
Estado: GO	Cidade: Goiânia	Endereço: AV T-9, 647	Nome de Contato: Luciano de Souza Lima	Telefone: (62) 3285-1220	Email: comercial_copyprint@hotmail.com
11.355.397/0001-50	SANTOS & DUARTE SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA LTDA - ME				R\$150,00
Marca: PREMIUM					
Fabricante: PREMIUM					
Modelo: 203					
Descrição: CARTUCHO TONER compatível Samsung MLT-D203.					
Estado: PR	Cidade: Maringá	Endereço: AV PALMARES, 163	Telefone: (44) 3041-4040	Email: duarte.informatica@yahoo.com.br	
13.734.839/0001-03	R R - COMERCIO DE CARTUCHOS LTDA - ME				R\$159,00
Marca: ONLINEPRINT					
Fabricante: CHINAMATE					
Modelo: COMPATIVEL					
Descrição: CARTUCHO TONER compatível Samsung MLT-D203. VALIDADE DA PROPOSTA 60 DIAS , PRAZO DE ENTREGA DE 10 DIAS , PRAZO DE GARANTIA D OS PRODUTOS DE 12 MESES.					
Estado: GO	Cidade: Goiânia	Endereço: R MAICURU, 174	Telefone: (62) 3280-1053	Email: dominio.orgcontabil@terra.com.br	
26.145.027/0001-66	MTSI COMERCIO E SERVICOS DE IMPRESSAO EIRELI - ME				R\$160,00
Marca: MTSI					
Fabricante: MTSI					
Modelo: C.E					
Descrição: CARTUCHO TONER compatível Samsung MLT-D203.					
Endereço: R TAQUARI, 1301	Telefone: (11) 2692-5247	Email: comercial@microtime.com.br			
24.440.080/0001-64	SHEKINA COMERCIO E SERVICOS EIRELI - ME				R\$169,00
Marca: byqualy					
Fabricante: byqualy					
Modelo: byqualy					
Descrição: CARTUCHO TONER compatível Samsung MLT-D203.					

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
Endereço: R FLORENÇA, S/N	Telefone: (62) 03258-5108	Email: TAVARES-CONTABILIDADE@HOTMAIL.COM
28.201.430/0001-90	GLOBAL SUPRIMENTOS DE INFORMATICA EIRELI - EPP	R\$183,00
Marca: BYQUALY Fabricante: BYQUALY Modelo: MLT-D203U Descrição: CARTUCHO TONER compatível Samsung MLT-D203. Endereço: 		
35.416.437/0001-95	MILKMA COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	R\$183,00
Marca: POTENCIAL Fabricante: POTENCIAL Modelo: MLT-D203. Descrição: CARTUCHO TONER compatível Samsung MLT-D203. Estado: PE Cidade: Recife Endereço: R ERNANI BRAGA, 253 Nome de Contato: Geciane Telefone: (81) 3445-9918 Email: milkma7@terra.c		
20.915.722/0001-83	N A FERREIRA SUPRIMENTOS DE INFORMATICA - ME	R\$183,17
Marca: CASA DO CARTUCHO Fabricante: ZHUHAI MINGJIA Modelo: ORIGINAL DO FABRICANTE Descrição: Toner compatível Samsung MLT-D203. CARTUCHO TONER compatível Samsung MLT-D203. Estado: PR Cidade: Maringá Endereço: AV SAO PAULO, 1312 Nome de Contato: Marcelo Fagundes Telefone: (44) 3222-9607 Email: marcelo@casadocartuchoinga.com.br		
13.777.884/0001-37	ZIUL COMERCIO DE SUPRIMENTOS DE INFORMATICA LTDA - ME	R\$200,00
Marca: PCV Fabricante: PCV Modelo: MLT-D203 Descrição: Descrição: CARTUCHO TONER compatível Samsung MLT-D203. Estado: RJ Cidade: Rio de Janeiro Endereço: R URANOS, 1385 Telefone: (21) 2270-4600 Email: ziulcomercioltda@uol.com.br		

Item 48: CARTUCHO TONER SAMSUNG D104 ML-1660 | SCX-3200

R\$143,59

Quantidade	Descrição	Observação
500 Unidades	CARTUCHO TONER COMPATÍVEL SAMSUNG D104 PARA IMPRESSORA SAMSUNG ML 1665	

Preço (ComprasNet) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$69,95

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Leste 1ª Região Militar Centro de Instrução de Operações Especiais	Data: 21/06/2016 10:04 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: NºPregão:222016 / UASG:160134 Lote/Item: /3 Ata: Link Ata Adjudicação: 15/07/2016 11:55 Homologação: 25/07/2016 11:35 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 30 Unidade: Unidade UF: RJ
Objeto: Eventual aquisição de material de informática..	
Descrição: REDE INFORMÁTICA - PEÇA / ACESSÓRIO - CARTUCHO TONER COMPATÍVEL SAMSUNG D104 PARA IMPRESSORA SAMSUNG ML 1665	
CatMat: 139343 - REDE INFORMÁTICA - PEÇA / ACESSÓRIO , REDE INFORMATICA - PEÇA / ACESSORIO NOME	

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
------	----------------------------	-------------------------

11.901.991/0001-08	PATRICIA DEZORDI - INFORMATICA - ME				R\$53,10
* VENCEDOR *					
Marca: ECOPRINT					
Fabricante: ECOPRINT					
Descrição: CARTUCHO TONER COMPATÍVEL SAMSUNG D104 PARA IMPRESSORA SAMSUNG ML 1665					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
PR	Curitiba	R REZALA SIMAO, 180	(41) 3053-4231	licitacao.dezordi@terra.com.br	
09.163.698/0001-30	IMPERIAL SUPRIMENTOS DE INFORMATICA LTDA				R\$53,15
Marca: AFEALTY					
Fabricante: AFEALTY					
Descrição: TONERCARTUCHO TONER CARTUCHO TONER COMPATÍVEL SAMSUNG D104 PARA IMPRESSORA SAMSUNG ML 1665 . Validade de 12 meses a contar da data de entrega. Nos valores propostos estão inclusos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens. O prazo de validade da proposta é 60 (sessenta) dias, a contar da data de sua apresentação.					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
PR	Maringá	R JOSE LEONIDAS NERONE, 775	(44) 3031-4183	licitacao@imperialsuprimentos.com.br	
12.852.917/0001-01	INFORMATTEL COMERCIAL LTDA - ME				R\$53,24
Marca: Premium					
Fabricante: Premium					
Descrição: CARTUCHO TONER COMPATÍVEL SAMSUNG D104 PARA IMPRESSORA SAMSUNG ML 1665 \\ MARCA: Premium\\ FABRICANTE: Premium\\ MODO D104\\ PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA: 60 DIAS A CONTAR DA DATA DE SUA APRESENTAÇÃO \\ VALIDADE DO PRODUTO: 12 MESES \\ PRAZO DE ENTREGA: 10 DIAS (CONTADOS/ÚTEIS/CORRIDOS) DO RECEBIMENTO DA NOTA DE EMPENHO \\ PRAZO DE SUBSTITUIÇÃO DO PRODUTO POR VICIOS/DEFEITOS: PRODUTOS NÃO DURÁVEIS 30 DIAS; PRODUTOS DURÁVEIS 90 DIAS, A PARTIR DA ENTREGA EFETIVA DO PRODUTO, DE ACORDO COM OS ARTIGOS 12, 13 E 17 A 27, DO CÓDIGO DE DEFESA DO CONSUMIDOR(LEI Nº 8.078, DE 1990)\\ NOS VALORES PROPOSTOS ESTARÃO INCLUSOS TODOS OS CUSTOS OPERACIONAIS, ENCARGOS PREVIDENCIARIOS, TRABALHISTAS, TRIBUTARIOS, COMERCIAIS E QUAISQUER OUTROS QUE INCIDAM DIRETA OU INDIRETAMENTE NO FORNECIMENTO DOS BENS \\ O PRODUTO CUMPRE OS CRITÉRIOS DE SUSTENTABILIDADE AMBIENTAL, CONSIDERANDO A INSTRUÇÃO NORMATIVA NR 01-MPOG DE 19 JAN 2010, INSTRUÇÃO NORMATIVA IBAMA Nº 6, de 15/03/2013 \\ INFORMAMOS QUE O MESMO ATENDE AO ENQUADRAMENTO NA NORMA ABNT E INMETRO \\ CAPACIDADE DE FORNECIMENTO: 100% \\ COM A FINALIDADE DE ATENDER AO PLANO DE LOGISTICA REVERSA, A EMPRESA MANTÉM UMA CAIXA NO LOCAL PARA COLETA DOS PRODUTOS E POSTERIOR DESCARTE DE FORMA AMBIENTALMENTE CORRETA EM PARCERIA COM OS FABRICANTES\\					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
RJ	Rio de Janeiro	R SACADURA CABRAL, 81	Marco Antonio	(21) 2233-5827	compraspmpv@hotmail.com
08.692.456/0001-71	BNB COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA LTDA - ME				R\$56,00
Marca: FASTPRINTER					
Fabricante: CHINAMATE					
Descrição: CARTUCHO TONER COMPATÍVEL SAMSUNG D104 PARA IMPRESSORA SAMSUNG ML 1665					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
SP	Catanduva	R SETE DE SETEMBRO, 656	(61) 2141-1710	empenhos@fprinte.com.br	
23.925.584/0001-01	INFOTENDENCIA INFORMATICA E SUPRIMENTOS LTDA - EPP				R\$58,89
Marca: Chinamate					
Fabricante: Chinamate					
Descrição: CARTUCHO TONER COMPATÍVEL SAMSUNG D104 PARA IMPRESSORA SAMSUNG ML 1665					
Endereço:	Telefone:				
R THIMOTEO ZENDRON, 33	(47) 09979-4133				
02.437.839/0001-17	LICITATUDO DISTRIBUIÇÃO COMÉRCIO LTDA - ME				R\$63,00
Marca: DSI					
Fabricante: CHINAMATE					
Descrição: CARTUCHO TONER COMPATÍVEL SAMSUNG D104 PARA IMPRESSORA SAMSUNG ML 1665. PRODUTO COMPATÍVEL COM O ORIGINAL DO FABRICANTE ANTE DO EQUIPAMENTO. VAL/GARANTIA: 12 MESES.					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
SP	São José do Rio Preto	R CAPITAO JOSE DE CASTRO, 208	(17) 3225-1981	danilo.contmil@terra.com.br	
06.069.250/0001-64	JL SERVICOS DE INFORMATICA LTDA - EPP				R\$69,90
Marca: Chinamate					
Fabricante: Chinamate					
Descrição: CARTUCHO TONER COMPATÍVEL SAMSUNG D104 PARA IMPRESSORA SAMSUNG ML 1665 COMPATÍVEL COM O ORIGINAL DO FABRICANTE DO EQUIPAMENTO, NOVO, LACRADO E COM ÓTIMA QUALIDADE E RENDIMENTO					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
PB	João Pessoa	AV DOM PEDRO II, 1302	(83) 3515-7777	licitacaoreciclaqui@gmail.com	
13.383.196/0001-92	MARCELO DE ARAUJO VIANNA SOARES - ME				R\$70,00

Marca: LASERTONER**Fabricante:** LASERTONER**Descrição:** CARTUCHO TONER COMPATÍVEL SAMSUNG D104 PARA IMPRESSORA SAMSUNG ML 1665. Marca: LASERTONER; Validade da proposta: 60 (sessenta) dias; Validade dos produtos: 01 (um) ano; Garantia dos produtos: 12 (doze) meses.**Endereço:**

AV PROTASIO ALVES, 3161

Telefone:

(51) 03387-1771

23.881.888/0001-14 PRODSERV COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME

R\$70,20

Marca: CANAL LASER**Fabricante:** CANAL LASER**Descrição:** CARTUCHO TONER COMPATÍVEL SAMSUNG D104 PARA IMPRESSORA SAMSUNG ML 1665/MARCA/FABRICANTE: CANAL LASER /MODELO: D104 /PROCEDÊNCIA NACIONAL /VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESENTA) DIAS A CONTAR DA DATA DE SUA APRESENTAÇÃO/PRAZO DE VALIDADE DO PRODUTO: 12 (DOZE) MESES /PRAZO DE GARANTIA DO PRODUTO: 12 (DOZE) MESES CONTADOS DA DATA DE ENTREGA /VIGÊNCIA DA ATA: 12 (DOZE) MESES /PRAZO DE ENTREGA: 10 (DEZ) DIAS CORRIDOS/CONDIÇÃO DE PAGAMENTO PRAZO MÁXIMO: ATÉ 30 (TRINTA) DIAS, EM NOSSOS VALORES PROPOSTOS ESTÃO INCLUIDOS TODOS OS CUSTOS OPERACIONAIS, ENCARGOS PREVIDENCIÁRIOS, TRABALHISTAS, TRIBUTÁRIOS, COMERCIAIS E QUAISQUER OUTROS QUE INCIDAM DIRETA OU INDIRETAMENTE NO FORNECIMENTO DOS BENS. / O PRAZO DE VALIDADE DA NOSSA PROPOSTA NÃO SERÁ INFERIOR A VIGÊNCIA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS/ IREMOS ATENDER AOS PEDIDOS, INDEPENDENTE DE QUANTITATIVOS OU LOCAIS DE ENTREGA, PELO PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES.**Endereço:**

R SACADURA CABRAL, 53

Telefone:

(21) 02501-3130

20.413.653/0001-00 D SOLUTION COMERCIO REPRESENTACAO E SERVICOS LTDA - ME

R\$70,23

Marca: Premium Quality**Fabricante:** Toner Cartridge**Descrição:** Cartucho Toner Compatível HP**Endereço:**

R URUGUAIANA, 39

Telefone:

(21) 02221-3951

Email:

FFLC.RECARGA@HOTMAIL.COM

22.642.916/0001-88 FAST PAPER COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME

R\$70,23

Marca: CANAL LASER**Fabricante:** CANAL LASER**Descrição:** CARTUCHO TONER COMPATÍVEL SAMSUNG D104 PARA IMPRESSORA SAMSUNG ML 1665 /MODELO:D104 /MARCA - FABRICANTE:CANAL LASER /QUANTIDADE: 30 /VALOR UNITÁRIO: R\$70,2300 /VALOR TOTAL: R\$ 2.106,9000 /VALIDADE DA PROPOSTA: 60 DIAS /PRAZO DE GARANTIA:12 MESES / PRAZO DE ENTREGA: 10 DIAS /PRAZO DE PAGAMENTO: 30 DIAS /VALIDADE DA ATA DE REGISTRO:12MESES /DECLARAMOS QUE NOS VALORES PROPOSTOS JÁ ESTÃO INCLUSOS TODOS OS CUSTOS, COMO, FRETES, TAXAS, IMPOSTOS E QUAISQUER OUTROS VALORES QUE INCIDAM DIRETA OU INDIRETAMENTE NO FORNECIMENTO DOS BENS. DECLARAMOS QUE O PRODUTO É NACIONAL.**Endereço:**

AV DAS AMERICAS, 15700

Telefone:

(21) 4503-7125

13.734.839/0001-03 R R - COMERCIO DE CARTUCHOS LTDA - ME

R\$79,90

Marca: ONLINEPRINT**Fabricante:** CHINAMATE**Descrição:** CARTUCHO TONER COMPATÍVEL SAMSUNG D104 PARA IMPRESSORA SAMSUNG ML 1665 VALIDADE DA PROPOSTA 60 DIAS PRAZO DE ENTREGA 10 DIAS , PRAZO DE GARANTIA DE 12 MESES.**Estado:**

GO

Cidade:

Goiânia

Endereço:

R MAICURU, 174

Telefone:

(62) 3280-1053

Email:

dominio.orgcontabil@terra.com.br

08.894.886/0001-76 COPY PRINT INFORMATICA LTDA - ME

R\$99,00

Marca: COPY PRINT**Fabricante:** COPY PRINT**Descrição:** CARTUCHO TONER COMPATÍVEL SAMSUNG D104 PARA IMPRESSORA SAMSUNG ML 1665**Estado:**

GO

Cidade:

Goiânia

Endereço:

AV T-9, 647

Nome de Contato:

Luciano de Souza Lima

Telefone:

(62) 3285-1220

Email:

comercial_copyprint@hotmail.com

11.355.397/0001-50 SANTOS & DUARTE SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA LTDA - ME

R\$200,00

Marca: chinamate**Fabricante:** chinamate**Descrição:** CARTUCHO TONER COMPATÍVEL SAMSUNG D104 PARA IMPRESSORA SAMSUNG ML 1665**Estado:**

PR

Cidade:

Maringá

Endereço:

AV PALMARES, 163

Telefone:

(44) 3041-4040

Email:

duarte.informatica@yahoo.com.br

Preço (ComprasNet) 2: Mediana das Propostas Finais**R\$46,90**

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando do Exército
Comando Militar do Sul
5ª Divisão de Exército
1ª Brigada de Cavalaria Mecanizada
2º Regimento de Cavalaria Mecanizado

Objeto: Eventual aquisição de MATERIAL DE CONSUMO E PERMANENTE DE PROCESSAMENTO DE DADOS, INFORMÁTICA E TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO, em proveito da unidade administrativa do 2º RC Mec..

Descrição: REDE INFORMÁTICA - PEÇA / ACESSÓRIO - Cartucho de toner preto, Samsung SCX-3200, genuíno, novo

CatMat: 139343 - REDE INFORMÁTICA - PEÇA / ACESSÓRIO, REDE INFORMATICA - PEÇA / ACESSORIO NOME

Data: 01/12/2017 08:02

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:182017 / UASG:160428

Lote/Item: /166

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 04/12/2017 17:31

Homologação: 04/12/2017 17:47

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 15

Unidade: Unidade

UF: RS

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL			
06.235.655/0001-25 * VENCEDOR *	MEGA JETT COMERCIAL LTDA - EPP	R\$45,00			
Marca: mega Fabricante: mega Modelo: 3200 Descrição: Cartucho de toner preto, Samsung SCX-3200, genuíno, novo					
Estado: RS	Cidade: Tuparendi	Endereço: R CASTELO BRANCO, 330	Nome de Contato: Sérgio	Telefone: (41) 3376-9822	Email: skrdobrasil@gmail.com
20.058.175/0001-67	MARTINS & NASCIMENTO INFORMATICA LTDA - ME	R\$46,89			
Marca: TONER LASER CARTRIDG Fabricante: TONER LASER CARTRIDGE Modelo: SCX-3200 Descrição: Cartucho de toner preto, Samsung SCX-3200, genuíno, novo					
Estado: RS	Cidade: Serafina Corrêa	Endereço: AV MIGUEL SOCCOL, 3340	Telefone: (54) 9604-9224	Email: cartuchosinovar@gmail.com	
03.666.234/0001-60	RODSON MAGGIO PINTO & CIA. LTDA.	R\$46,90			
Marca: - Fabricante: - Modelo: - Descrição: Cartucho de toner preto, Samsung SCX-3200, genuíno, novo ,MARCA CLEAN					
Endereço: AV PRESIDENTE VARGAS, 1998			Telefone: (55) 03431-6919		
20.416.307/0001-85	ALEXANDRE MAIA DAMASCENO DOS SANTOS - ME	R\$450,00			
Marca: SAMSUNG Fabricante: SAMSUNG Modelo: SCX-3200 Descrição: Cartucho de toner preto, Samsung SCX-3200, genuíno, novo					
Estado: PR	Cidade: Curitiba	Endereço: R EMILE ZOLA, 600	Telefone: (41) 3070-3076	Email: licitacao.solocomercio@hotmail.com	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$184,00

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO - SEC.DESENV. ECONOMICO, CIENCIA,TECN. INOVACA UNESP-INSTITUTO DE BIOCENCIAS-C.RIO CLARO

Objeto: AQUISIÇÃO DE SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA

Descrição: CARTUCHO DE TONER P/ IMPRESSORA SAMSUNG - CARTUCHO DE TONER PARA IMPRESSORA, SAMSUNG, REFERENCIA: MLT-D104S, ML-1660, ML-1665, SCX-3200, SCX-3217, PRETO, ORIGINAL DO FABRICANTE DO EQUIPAMENTO, COMPONENTES 100% NOVOS, VALIDADE MINIMA 12 MESES A PARTIR DA DATA DA ENTREGA, EMBALAGEM COM IDENTIFICACAO DO FORNECEDOR

Data: 18/08/2016 09:00

Modalidade:

SRP: NÃO

Identificação: OC: 1023221006120160C00028

Lote/Item: 1/15

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.bec.sp.gov.br

Quantidade: 3

Unidade: UNIDADE

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
08.692.456/0001-71 * VENCEDOR *	BNB COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA LTDA - ME	R\$99,00
Marca: FASTPRINTER C/LAUDO TECNICO DO INMETRO CONF ANEXO		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: Descrição não informada		
Estado: SP	Cidade: Catanduva	Endereço: R SETE DE SETEMBRO, 656
		Telefone: (61) 2141-1710
		Email: empenhos@fprinte.com.br
08.894.886/0001-76	COPY PRINT INFORMATICA LTDA - ME	R\$99,50
Marca: CP COMPATIVEL NOVO REF.MLT-D104S		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: Descrição não informada		
Estado: GO	Cidade: Goiania	Endereço: AV T-9, 647
	Nome de Contato: Luciano de Souza Lima	Telefone: (62) 3285-1220
		Email: comercial_copyprint@hotmail.com
07.589.051/0001-40	Gama Com. Equip. para Informatica Ltda.	R\$170,00
Marca: SAMSUNG / D104s		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço: R TUFIC ALEXANDRE ARBEX, 206	Telefone: (19) 03413-5300	Email: ESCRITORIOZAMBONI@TERRA.COM.BR
11.277.687/0001-23	MICROTIME SUPRIMENTOS PARA IMPRESSAO LTDA - EPP	R\$184,00
Marca: SAMSUNG - CONFORME EDITAL		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: Descrição não informada		
Estado: SP	Cidade: São Paulo	Endereço: R SERRA DE JAIRE, 512
	Nome de Contato: PAULO SÉRGIO DE SOUZA FRANCO	Telefone: (61) 3316-7547
		Email: comercial@microtime.com.br
03.328.413/0001-98	LEXBEMARK COMERCIO LTDA - EPP	R\$378,00
Marca: SAMSUNG ORIGINAL / MLT-D104S		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: Descrição não informada		
Estado: RS	Cidade: Porto Alegre	Endereço: AV PROTASIO ALVES, 3161
		Telefone: (51) 3334-8058
		Email: lexbemark@brturbo.com.br
18.436.917/0001-07	LEMARINK CARTUCHOS EIRELI - EPP	R\$450,00
Marca: LEMARINK/MLT-D104S		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: Descrição não informada		
Estado: SP	Cidade: São Paulo	Endereço: AV CRUZEIRO DO SUL, 2282
	Nome de Contato: Ana	Telefone: (11) 3246-2306
		Email: licitacao@lemarink.com.br
64.630.247/0001-74	TOTAL SUPRI COMERCIO DE PRODUTOS PARA INFORMATICA LTDA	R\$800,00
Marca: SAMSUNG, REF: MLT-D104S		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: Descrição não informada		
Estado: SP	Cidade: Campinas	Endereço: AV JOSE DE SOUZA CAMPOS, 1815
	Nome de Contato: Márcio Ribeiro Sliuzas	Telefone: (19) 3294-9419

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$273,50

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO - SEC.DESENV. ECONOMICO,
CIENCIA,TECN. INOVACA UNESP-FACULDADE E CIENCIAS-C.BAURU

Data: 07/10/2016 09:00

Objeto: Aquisição de Cartuchos e Toners

Modalidade:

SRP: NÃO

Descrição: CARTUCHO DE TONER P/ IMPRESSORA SAMSUNG - CARTUCHO DE TONER PARA IMPRESSORA, SAMSUNG, REFERENCIA: MLT-D104S, ML-1660, ML-1665, SCX-3200, SCX-3217, PRETO, ORIGINAL DO FABRICANTE DO EQUIPAMENTO, COMPONENTES 100% NOVOS, VALIDADE MINIMA 12 MESES A PARTIR DA DATA DA ENTREGA, EMBALAGEM COM IDENTIFICACAO DO FORNECEDOR

Identificação: OC: 1023331006120160C00018

Lote/Item: 1/15

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.bec.sp.gov.br

Quantidade: 5

Unidade: UNIDADE

UF: SP

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL			
02.437.839/0001-17	LICITATUDO DISTRIBUIÇÃO COMÉRCIO LTDA - ME	R\$50,00			
Marca: DSI/MLT-D104S Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada					
Estado: SP	Cidade: São José do Rio Preto	Endereço: R CAPITAO JOSE DE CASTRO, 208	Telefone: (17) 3225-1981	Email: danilo.contmil@terra.com.br	
08.692.456/0001-71	BNB COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA LTDA - ME * VENCEDOR *	R\$59,00			
Marca: FAST PRINTER COM LAUDO TECNICO INMETRO REF D104S Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada					
Estado: SP	Cidade: Catanduva	Endereço: R SETE DE SETEMBRO, 656	Telefone: (61) 2141-1710	Email: empenhos@fprinte.com.br	
11.277.687/0001-23	MICROTIME SUPRIMENTOS PARA IMPRESSAO LTDA - EPP	R\$59,90			
Marca: MTSI - MLTD104S, ML1660, ML1665, SCX3200, SCX3217 Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada					
Estado: SP	Cidade: São Paulo	Endereço: R SERRA DE JAIRE, 512	Nome de Contato: PAULO SÉRGIO DE SOUZA FRANCO	Telefone: (61) 3316-7547	Email: comercial@microtime.com.br
02.877.958/0001-90	MARYPAM COMERCIAL EIRELI EPP	R\$60,00			
Marca: NOVA SUPRI/ MLT-D104S Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada					
Estado: SP	Cidade: São Bernardo do Campo	Endereço: R LAPA, 723	Nome de Contato: Dante Alighieri Mantuan	Telefone: (11) 4361-1804	Email: dante@novasupri.com.br
08.894.886/0001-76	COPY PRINT INFORMATICA LTDA - ME	R\$150,00			
Marca: CP COMPATIVEL NOVO REF.MLT-D104S Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada					
Estado: GO	Cidade: Goiânia	Endereço: AV T-9, 647	Nome de Contato: Luciano de Souza Lima	Telefone: (62) 3285-1220	Email: comercial_copyprint@hotmail.com
23.556.435/0001-12	SEATTLE TECNOLOGIA E COMERCIO DE PRODUTOS ELETROELETRON	R\$220,00			
Marca: SAMSUNG MLT-D104S Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada					
Endereço: R QUINZE DE NOVEMBRO, 3171	Telefone: (17) 03201-7777	Email: LEGAL@VELANI.COM.BR			
03.328.413/0001-98	LEXBEMARK COMERCIO LTDA - EPP	R\$327,00			
Marca: SAMSUNG ORIGINAL / MLT-D104S Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada					
Estado: RS	Cidade: Porto Alegre	Endereço: AV PROTASIO ALVES, 3161	Telefone: (51) 3334-8058	Email: lexbemark@brturbo.com.br	

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
24.561.770/0001-71	VERDE PIMENTA CONFECÇOES E ACESSORIOS EIRELI - ME	R\$400,00
Marca: samsung original 104s Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Endereço: AV DOUTOR ALEXANDRE RASGULAEFF, 2426		Telefone: (44) 03263-2814
05.517.300/0001-66	TAKAVOR COMÉRCIO E serviços de informática LTDA-epp	R\$480,00
Marca: Samsung/MLT-D104S Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Estado: SP	Cidade: São Paulo	Endereço: R JOSE BONIFACIO, 250
		Telefone: (11) 03326-1422
18.436.917/0001-07	LEMARINK CARTUCHOS EIRELI - EPP	R\$490,00
Marca: LEMARINK/ MLT-D104S Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Estado: SP	Cidade: São Paulo	Endereço: AV CRUZEIRO DO SUL, 2282
		Nome de Contato: Ana
		Telefone: (11) 3246-2306
		Email: licitacao@lemarink.com.br
64.630.247/0001-74	TOTAL SUPRI COMERCIO DE PRODUTOS PARA INFORMATICA LTDA	R\$850,00
Marca: SAMSUNG, REF: MLT-D104S Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Estado: SP	Cidade: Campinas	Endereço: AV JOSE DE SOUZA CAMPOS, 1815
		Nome de Contato: Márcio Ribeiro Sliuzas
		Telefone: (19) 3294-9419
09.494.874/0001-17	COMPAT COMERCIO E SERVIÇOS LTDA - ME	R\$2.000,00
Marca: MLT-D104S Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Endereço: R LIBANO, 318		Telefone: (11) 06409-4008
		Email: franciscofiuza@uol.com.br

Item 49: CARTUCHO TONER SAMSUNG D105 - SCX4600

R\$110,00

Quantidade	Descrição	Observação
500 Unidades	CARTUCHO TONER IMPRESSORA SAMSUNG, REFERÊNCIA CARTUCHO MLT-D105L, REFERÊNCIAIMPRESSORA MULTIFUNCIONAL SCX4600/SCX4623, TIPO CARTUCHO ORIGINAL, COR TINTAPRETA, DURABILIDADE 2.500 PÁGINAS	

Preço (ComprasNet) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$100,00

Órgão: MINIST. DA AGRICUL.,PECUARIA E ABASTECIMENTO COMISSAO EXEC.DA LAVOURA CACAUEIRA	Data: 01/12/2016 00:00
Objeto: Aquisição de toners para a Unidade da CEPLAC/ERTRA conforme requisição 5/2016.	Modalidade: Dispensa de Licitação
Descrição: CARTUCHO TONER IMPRESSORA SAMSUNG - CARTUCHO TONER IMPRESSORA SAMSUNG, REFERÊNCIA CARTUCHO MLT-D105L, REFERÊNCIAIMPRESSORA MULTIFUNCIONAL SCX4600/SCX4623, TIPO CARTUCHO ORIGINAL, COR TINTAPRETA, DURABILIDADE 2.500 PÁGINAS	SRP: NÃO
CatMat: 393534 - CARTUCHO TONER IMPRESSORA SAMSUNG, MLT-D105L, MULTIFUNCIONAL SCX4600/SCX4623, ORIGINAL, PRETA, 2.500 PÁGINAS	Identificação: Dispensa de Licitação Nº 81/2016 / UASG: 130126
	Lote/Item: 6/1
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 6
	Unidade: UNIDADE
	UF: PA

CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR VALOR DA PROPOSTA FINAL

09.360.987/0001-20 A. C. MALTA COMERCIO E SERVICO - ME
* VENCEDOR *

R\$100,00

Marca: SANSUNG

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: CARTUCHO TONER IMPRESSORA SAMSUNG, REFERÊNCIA CARTUCHO MLT-D105L, REFERÊNCIAIMPRESSORA MULTIFUNCIONAL SCX4600/SCX4623, TIPO CARTUCHO ORIGINAL, COR TINTAPRETA, DURABILIDADE 2.500 PÁGINAS

Endereço:

Preço (ComprasNet) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$120,00

Órgão: FUNDAÇÃO NACIONAL DO INDIO
COORDENAÇÃO REGIONAL DO TAPAJÓS

Objeto: Dispensa de licitação para compra de aquisição de toners e cartuchos para as impressoras da CR Tapajós e CTL's jurisdicionadas.

Descrição: **CARTUCHO TONER IMPRESSORA SAMSUNG** - CARTUCHO TONER IMPRESSORA SAMSUNG, REFERÊNCIA CARTUCHO MLT-D105L, REFERÊNCIAIMPRESSORA MULTIFUNCIONAL SCX4600/SCX4623, TIPO CARTUCHO ORIGINAL, COR TINTAPRETA, DURABILIDADE 2.500 PÁGINAS

CatMat: **393534** - CARTUCHO TONER IMPRESSORA SAMSUNG, MLT-D105L, MULTIFUNCIONAL SCX4600/SCX4623, ORIGINAL, PRETA, 2.500 PÁGINAS

Data: 01/02/2018 00:00

Modalidade: Dispensa de Licitação

SRP: NÃO

Identificação: Dispensa de Licitação Nº 3/2018 / UASG: 194012

Lote/Item: 1/1

Ata: Link Ata

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 10

Unidade: UNIDADE

UF: PA

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

05.455.294/0001-60 R F DIOGENES COMERCIO E SERVICOS EIRELI
* VENCEDOR *

R\$120,00

Marca: Samsung

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: CARTUCHO TONER IMPRESSORA SAMSUNG, REFERÊNCIA CARTUCHO MLT-D105L, REFERÊNCIAIMPRESSORA MULTIFUNCIONAL SCX4600/SCX4623, TIPO CARTUCHO ORIGINAL, COR TINTAPRETA, DURABILIDADE 2.500 PÁGINAS

Endereço:

Item 50: CARTUCHO TONER SAMSUNG D204E - UNIVERSAL.

R\$292,00

Quantidade	Descrição	Observação
500 Unidades	CARTUCHO TONER IMPRESSORA SAMSUNG, TIPO CARTUCHO ORIGINAL, COR TINTA PRETA, REFERÊNCIA CARTUCHO 1, MLT-D204E	

Preço (ComprasNet) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$292,00

Órgão: DEPARTAMENTO NACIONAL DE PRODUÇÃO MINERAL
SUPERINTENDÊNCIA DO DNPM

Objeto: Aquisição de toner original samsung

Descrição: **CARTUCHO TONER IMPRESSORA SAMSUNG** - CARTUCHO TONER IMPRESSORA SAMSUNG, TIPO CARTUCHO ORIGINAL, COR TINTA PRETA, REFERÊNCIA CARTUCHO 1, MLT-D204E

CatMat: **433933** - CARTUCHO TONER IMPRESSORA SAMSUNG, TIPO CARTUCHO ORIGINAL, COR TINTA PRETA, REFERÊNCIA CARTUCHO 1, MLT-D204E

Data: 01/11/2016 00:00

Modalidade: Dispensa de Licitação

SRP: NÃO

Identificação: Dispensa de Licitação Nº 30/2016 / UASG: 323014

Lote/Item: 1/1

Ata: Link Ata

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 4

Unidade: UNIDADE

UF: MT

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

05.870.717/0001-08 STILUS MAQUINAS E EQUIPAMENTOS PARA ESCRITORIO LTDA - E
* VENCEDOR *

R\$292,00

Marca: samsung**Fabricante:** Fabricante não informado**Descrição:** CARTUCHO TONER IMPRESSORA SAMSUNG, TIPO CARTUCHO ORIGINAL, COR TINTA PRETA, REFERÊNCIA CARTUCHO 1, MLT-D204E**Estado:**

MT

Cidade:

Cuiabá

Endereço:

R JOAQUIM MURTINHO, 1140

Telefone:

(65) 03322-3946

Item 51: CARTUCHO TONER SAMSUNG SCX-4216D3, SCX4216 4116

R\$94,00

Quantidade	Descrição	Observação
500 Unidades	CARTUCHO TONER IMPRESSORA SAMSUNG, REFERÊNCIA CARTUCHO SCX-4216D3, REFERÊNCIA IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL SAMSUNG SCX4016/4116/4216, TIPO CARTUCHO COMPATÍVEL, COR TINTA PRETA	

Preço (ComprasNet) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$100,00

Órgão: FUNDAÇÃO NACIONAL DO INDÍO

COORDENAÇÃO REGIONAL DO RIO NEGRO

Objeto: Aquisição de cartuchos de tonner para as impressoras no âmbito da CR-RNG.**Descrição:** CARTUCHO TONER IMPRESSORA SAMSUNG - CARTUCHO TONER IMPRESSORA SAMSUNG, REFERÊNCIA CARTUCHO SCX-4216D3, REFERÊNCIA IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL SAMSUNG SCX4016/4116/4216, TIPO CARTUCHO COMPATÍVEL, COR TINTA PRETA**CatMat:** 332136 - CARTUCHO TONER IMPRESSORA SAMSUNG, REFERÊNCIA CARTUCHO SCX-4216D3, REFERÊNCIA IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL SAMSUNG SCX4016/4116/4216, TIPO CARTUCHO COMPATÍVEL, COR TINTA PRETA**Data:** 01/11/2017 00:00**Modalidade:** Dispensa de Licitação**SRP:** NÃO**Identificação:** Dispensa de Licitação Nº 20/2017 / UASG: 194008**Lote/Item:** 1/1**Ata:** Link Ata**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 40**Unidade:** UNIDADE**UF:** AM

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

15.185.724/0001-24 CLEIANE SALGADO - ME
* VENCEDOR *

R\$100,00

Marca: SCX-4729FD**Fabricante:** Fabricante não informado**Descrição:** CARTUCHO TONER IMPRESSORA SAMSUNG, REFERÊNCIA CARTUCHO SCX-4216D3, REFERÊNCIA IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL SAMSUNG SCX4016/4116/4216, TIPO CARTUCHO COMPATÍVEL, COR TINTA PRETA**Endereço:**

,

Preço (ComprasNet) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$88,00

Órgão: Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão**Data:** 27/02/2018 09:31

Objeto: Registro de Preços visando eventual aquisição de materiais de consumo: material de informática (placa fonte, cartuchos de tinta e de toner para impressoras), a fim de atender aos diversos órgãos integrantes da centralização de compras do Distrito Federal conforme especificações e condições constantes no Termo de Referência..

Descrição: CARTUCHO TONER IMPRESSORA SAMSUNG - CARTUCHO TONER IMPRESSORA SAMSUNG, REFERÊNCIA CARTUCHO SCX-4216D3, REFERÊNCIA IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL SAMSUNG SCX4016/4116/4216, TIPO CARTUCHO COMPATÍVEL,COR TINTA PRETA

CatMat: 332136 - CARTUCHO TONER IMPRESSORA SAMSUNG , REFERÊNCIA CARTUCHO SCX-4216D3, REFERÊNCIA IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL SAMSUNG SCX4016/4116/4216, TIPO CARTUCHO COMPATÍVEL, COR TINTA PRETA

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:1382017 / UASG:925041

Lote/Item: /22

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 05/07/2018 16:41

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 153

Unidade: UNIDADE

UF: DF

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
05.808.979/0001-42 * VENCEDOR *	VANESSA CORREA DA ROCHA - ME	R\$49,99
Marca: DSI Fabricante: CHINAMATE Modelo: SCX-4216D3 Descrição: 22 - CARTUCHO TONER IMPRESSORA SAMSUNG,, Referência Impressora: SCX-4016/4216F/SF-560/565P, Referência Cartucho: SCX-4216D3, Tipo Cartucho: Original ou compa􀆡vel não remanufaturado, recondicionado ou reciclado, Cor: Preta. CARTUCHO COMPATÍVEL COM ORIGINAL DO FABRICANTE ANTE DO EQUIPAMENTO. VALIDADE DA PROPOSTA: 60 DIAS VALIDADE GARANTIA: 12 MESES		
Endereço: R DOUTOR PRESCILIANO PINTO, 427	Telefone: (17) 03235-4459	Email: DANILO.CONTMIL@TERRA.COM.BR
10.820.186/0001-89	NBB COMERCIO DE EQUIP. DE INFORMATICA LTDA ME	R\$59,99
Marca: FASTPRINTER Fabricante: FASTPRINTER Modelo: SCX-4216D3 Descrição: CARTUCHO TONER IMPRESSORA SAMSUNG,, Referência Impressora: SCX-4016/4216F/SF-560/565P, Referência Cartucho: SCX-4216D3, Tipo Cartucho: Original ou compativel não remanufaturado, recondicionado ou reciclado, Cor: Preta.		
Estado: SP	Cidade: Catanduva	Endereço: R QUATORZE DE ABRIL, 385
	Telefone: (17) 3525-1793	Email: menegolicontabil@terra.com.br
26.145.027/0001-66	MTSI COMERCIO E SERVICOS DE IMPRESSAO EIRELI - ME	R\$82,86
Marca: MTSI COMPATÍVEL Fabricante: MTSI COMPATÍVEL Modelo: SCX-4216D3 Descrição: CARTUCHO TONER IMPRESSORA SAMSUNG,, Referência Impressora: SCX-4016/4216F/SF-560/565P, Referência Cartucho: SCX-4216D3, Tipo Cartucho: Original ou compa??vel não remanufaturado, recondicionado ou reciclado, Cor: Preta.		
Endereço: R TAQUARI, 1301	Telefone: (11) 2692-5247	Email: comercial@microtime.com.br
28.201.430/0001-90	GLOBAL SUPRIMENTOS DE INFORMATICA EIRELI - EPP	R\$84,00
Marca: BYQUALY Fabricante: BYQUALY Modelo: SCX-4216D3 Descrição: CARTUCHO TONER IMPRESSORA SAMSUNG, REFERÊNCIA CARTUCHO SCX-4216D3, REFERÊNCIA IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL SAMSUNG SC X4016/4116/4216, TIPO CARTUCHO COMPATÍVEL,COR TINTA PRETA		
Endereço: ,		
26.144.632/0001-12	R. A. DOS SANTOS FILHO - ME	R\$88,00
Marca: ONLINEPRINT Fabricante: CHINAMATE Modelo: COMPATIVEL Descrição: CARTUCHO TONER IMPRESSORA SAMSUNG, REFERÊNCIA CARTUCHO SCX-4216D3, REFERÊNCIA IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL SAMSUNG SC X4016/4116/4216, TIPO CARTUCHO COMPATÍVEL,COR TINTA PRETA VALIDADE DA PROPOSTA 60 DIAS, PRAZO DE ENTREGA 15 DIAS ,PRAZO DE GARANTIA DOS PRODUTOS DE 12 MESES.		
Endereço: R MAICURU, 174	Telefone: (62) 03954-9578	
27.230.038/0001-07	PONTOCOM SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA EIRELI	R\$295,00

Marca: SAMSUNG**Fabricante:** HP**Modelo:** SCX-4216D3**Descrição:** CARTUCHO TONER IMPRESSORA SAMSUNG,, Referência Impressora: SCX-4016/4216F/SF-560/565P, Referência Cartucho: SCX-4216D3, Tipo Cartucho: Original ou compaơvel não remanufaturado, recondicionado ou reciclado, Cor: Preta.**Endereço:**

R 28 DE JUNHO, 1841

Telefone:

(44) 08443-4131

09.652.564/0001-83

PAPERBOOK INFORMATICA LTDA - ME

R\$389,00

Marca: Chinamate**Fabricante:** chinamate**Modelo:** SCX-4216D3**Descrição:** CARTUCHO TONER IMPRESSORA SAMSUNG, REFERÊNCIA CARTUCHO SCX-4216D3, REFERÊNCIA IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL SAMSUNG SC X4016/4116/4216, TIPO CARTUCHO COMPATÍVEL,COR TINTA PRETA**Estado:**

MG

Cidade:

Santa Luzia

Endereço:

R ESPERANCA, 170

Nome de Contato:

Alexandre Taurinho

Telefone:

(31) 3636-0915

Email:

paperbookinfo@gmail.com,

03.038.875/0001-70

PLENA INFORMATICA LTDA - EPP

R\$600,00

Marca: SAMSUNG**Fabricante:** SAMSUNG**Modelo:** SCX-4216D3**Descrição:** CARTUCHO TONER IMPRESSORA SAMSUNG, REFERÊNCIA CARTUCHO SCX-4216D3, REFERÊNCIA IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL SAMSUNG SC X4016/4116/4216, CARTUCHO ORIGINAL,COR TINTA PRETA**Estado:**

DF

Cidade:

Brasília

Endereço:

ST SHCN CL QUADRA 406 BLOCO D LOJA, 02

Nome de Contato:

Maria do Carmo Alves Cardoso

Telefone:

(61) 3340-5505

Email:

plenainf@terra.com.br

20.411.148/0001-26

ANGELO ALVES PEREIRA - ME

R\$999,00

Marca: SAMSUNG**Fabricante:** SAMSUNG**Modelo:** SCX-4216D3**Descrição:** CARTUCHO TONER IMPRESSORA SAMSUNG,, Referência Impressora: SCX-4016/4216F/SF-560/565P, Referência Cartucho: SCX-4216D3, Tipo Cartucho: Original ou compa􀆡vel não remanufaturado, recondicionado ou reciclado, Cor: Preta.**Estado:**

DF

Cidade:

Brasília

Endereço:

Q 05 LOTE 11 SALA, 101

Telefone:

(61) 3877-2680

Email:

comercial@otimo.info

Item 52: CARTUCHO TONER SANSUNG D101 - UNIVERSAL.

R\$94,00

Quantidade	Descrição	Observação
500 Unidades	CARTUCHO NOVO DE TONER PARA IMPRESSORA - MARCA/CODIGO CARTUCHO: SANSUNG MLT-D101/XAZ; CAPACIDADE DE IMPRESSAO: 1500 PAGINAS; COR: PRETO	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$94,00

Órgão: EMPRESA DE ASSIST. TECNICA E EXTENSAO RURAL DE MG**Data:** 01/02/2017 00:00**Objeto:** Contratação de empresa para fornecimento de material de escritório para a Unidade Regional de Patos de Minas.**Modalidade:** Pregão eletrônico**SRP:** NÃO**Descrição:** CARTUCHO NOVO DE TONER PARA IMPRESSORA - CARTUCHO NOVO DE TONER PARA IMPRESSORA - MARCA/CODIGO CARTUCHO: SANSUNG MLT-D101/XAZ; CAPACIDADE DE IMPRESSAO: 1500 PAGINAS; COR: PRETO; MARCA/MODELO IMPRESSORA: SAMSUNG SCX 3405W/SCX 3405 FW; IMPRESSORA (2): SAMSUNG SCX 3405W/SCX 3405 FW; TIPO: SIMILAR;**Identificação:** 3041022 000004/2016**Lote/Item:** 1/21**Ata:** [Link Ata](#)**Fonte:** www.compras.mg.gov.br**Quantidade:** 30**Unidade:** UNIDADE**UF:** MG

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

23.893.387/0001-58

KATHREIN ANDRADE DE ASSIS 03965917609

R\$94,00

* VENCEDOR *

Marca: CHINAMATE**Fabricante:** CHINAMATE**Modelo:** MLT-D101/XAZ**Descrição:** CARTUCHO NOVO DE TONER PARA IMPRESSORA - MARCA/CODIGO CARTUCHO: SANSUNG MLT-D101/XAZ; CAPACIDADE DE IMPRESSAO: 1500 P AGINAS; COR: PRETO; MARCA/MODELO IMPRESSORA: SAMSUNG SCX 3405W/SCX 3405 FW; IMPRESSORA (2): SAMSUNG SCX 3405W/SCX 3405 FW; TIPO: SI MILAR;**Endereço:**

Item 53: CARTUCHO TONER LEXMARK MS410 MS510, UNIVERSAL.

R\$240,00

Quantidade	Descrição	Observação
500 Unidades	CARTUCHO DE TONER COMPATIVEL PARA IMPRESSORA, LEXMARK, CODIGO DE REFERENCIA : 50F4H00, UTILIZADO PARA SERIE : MS310, MS312, MS315, MS410, MS415, MS610, NA COR PRETA, FABRICADO COM COMPONENTES 100% NOVOS, COM CAPACIDADE PARA IMPRIMIR 5.000 PAGINAS	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$240,00

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO - SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA DELEG.SECC.POLICIA DE FRANCO DA ROCHA**Data:** 26/04/2018 10:31**Objeto:** aquisição de suprimentos de informática**Modalidade:****SRP:** NÃO**Descrição:** CARTUCHO DE TONER COMPATIVEL - CARTUCHO DE TONER COMPATIVEL PARA IMPRESSORA, LEXMARK, CODIGO DE REFERENCIA : 50F4H00, UTILIZADO PARA SERIE : MS310, MS312, MS315, MS410, MS415, MS610, NA COR PRETA, FABRICADO COM COMPONENTES 100% NOVOS, COM CAPACIDADE PARA IMPRIMIR 5.000 PAGINAS, ATENDENDO NORMA ABNT 19752, COM VALIDADE MINIMA, A PARTIR DA DATA DE ENTREGA DE 12 MESES, COM IDENTIFICACAO DO FORNECEDOR NA EMBALAGEM**Identificação:** OC: 180273000012018OC00038**Lote/Item:** 1/8**Ata:** [Link Ata](#)**Fonte:** www.bec.sp.gov.br**Quantidade:** 200**Unidade:** UNIDADE**UF:** SP23.762.124/0001-00 NM TECH COMERCIO E SERVICOS DE SUPRIMENTOS PARA INFORMA
* VENCEDOR *

R\$106,13

Marca: inkompany / 50f4h00**Fabricante:** Fabricante não informado**Descrição:** Descrição não informada**Endereço:**

18.436.917/0001-07 LEMARINK CARTUCHOS EIRELI - EPP

R\$109,84

Marca: LEMARINK / 50F4H00**Fabricante:** Fabricante não informado**Descrição:** Descrição não informada**Estado:****Cidade:****Endereço:****Nome de Contato:****Telefone:****Email:**

SP

São Paulo

AV CRUZEIRO DO SUL, 2282

Ana

(11) 3246-2306

licitacao@lemarink.com.br

56.215.999/0001-40 INFORSHOP SUPRIMENTOS LTDA

R\$114,56

Marca: LEXMARK, CODIGO DE REFERENCIA : 50F4H00**Fabricante:** Fabricante não informado**Descrição:** Descrição não informada**Estado:****Cidade:****Endereço:****Nome de Contato:****Telefone:****Email:**

SP

São Paulo

R JUCA DE AZEVEDO, 120

Luciano Rana

(11) 5682-2521

licitacao@inforshop.com.br

26.145.027/0001-66 MTSI COMERCIO E SERVICOS DE IMPRESSAO EIRELI - ME

R\$138,64

Marca: MTSI COMPATIVEL 50F4H00**Fabricante:** Fabricante não informado**Descrição:** Descrição não informada

Endereço:
R TAQUARI, 1301

Telefone:
(11) 2692-5247

Email:
comercial@microtime.com.br

08.784.976/0001-04 SEVENTEC TECNOLOGIA E INFORMATICA LTDA - ME R\$140,00

Marca: LEXMARK / 50F4H00
Fabricante: Fabricante não informado
Descrição: Descrição não informada

Estado: MG **Cidade:** Sete Lagoas **Endereço:** R DAS ROSAS, 396 **Nome de Contato:** Lucas Vinicius **Telefone:** (31) 3771-1653 **Email:** seventec@terra.com.br

10.210.196/0001-00 DISTRISUPRI DISTRIBUIDORA E COMERCIO LTDA - ME R\$150,00

Marca: DSI/50F4H00
Fabricante: Fabricante não informado
Descrição: Descrição não informada

Estado: SP **Cidade:** São José do Rio Preto **Endereço:** R RUBIAO JUNIOR, 2633 **Telefone:** (17) 3217-7440 **Email:** danilo.contmil@terra.com.br

24.440.080/0001-64 SHEKINA COMERCIO E SERVICOS EIRELI - ME R\$199,00

Marca: byqualy 50F4H00
Fabricante: Fabricante não informado
Descrição: Descrição não informada

Endereço: R FLORENCA, S/N **Telefone:** (62) 03258-5108 **Email:** TAVARES-CONTABILIDADE@HOTMAIL.COM

29.936.761/0001-31 DIGITAL DATA EIRELI R\$240,00

Marca: TR2 SOLUCOES - 50F4H00
Fabricante: Fabricante não informado
Descrição: Descrição não informada

Endereço:

09.058.347/0001-60 R.A.MANCO SERVIÇOS ME R\$246,50

Marca: ECOPRINT - COMPATÍVEL LEXMARK 50F4H00
Fabricante: Fabricante não informado
Descrição: Descrição não informada

Endereço: R LAURA ALBANI DE BARROS, 35 **Telefone:** (19) 03805-5768 **Email:** RXM.CONSULTORIA@GMAIL.COM

07.065.868/0001-19 WORKBOX COMERCIAL LTDA ME R\$250,00

Marca: TONER LEXMARK REF.50F4H00 ORIGINAL DO FABRICANTE
Fabricante: Fabricante não informado
Descrição: Descrição não informada

Estado: SP **Cidade:** Guarulhos **Endereço:** R IZIDIO CABRAL DE JESUS, 110 **Telefone:** (11) 02451-2141

10.742.589/0001-57 LUANDA COMERCIO DE SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA LTDA - R\$250,00

Marca: NOVA SUPRI - 50F4H00
Fabricante: Fabricante não informado
Descrição: Descrição não informada

Estado: SP **Cidade:** São Paulo **Endereço:** R MANUEL GARCIA, 430 **Telefone:** (11) 2574-3800 **Email:** dante@novasupri.com.br

23.373.861/0001-10 PONTO CERTO SUPRIMENTOS EIRELI - ME R\$303,00

Marca: ORIGINAL MARCA LEXMARK 50F4H00
Fabricante: Fabricante não informado
Descrição: Descrição não informada

Endereço: R NELSON, 183 **Telefone:** (11) 04435-2700 **Email:** LEGAL02@SQUIPP.COM.BR

26.930.358/0001-07 FL SUPRIMENTOS DE INFORMATICA EIRELI - ME R\$319,94

Marca: LEXMARK 50F4H00 ORIGINAL
Fabricante: Fabricante não informado
Descrição: Descrição não informada

CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR VALOR DA PROPOSTA FINAL

Endereço: R C 139, 1013 **Telefone:** (62) 03233-9202

24.525.493/0001-41 RADAR COMPUTER DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP R\$1.000,00

Marca: PRINTLIFE/50F4H00 com laudo
Fabricante: Fabricante não informado
Descrição: Descrição não informada

Endereço: R ARCADIA, 39 **Telefone:** (11) 02095-5244 **Email:** MRP.CONTABIL1@OUTLOOK.COM

08.228.010/0004-33 PORT DISTRIBUIDORA DE INFORMATICA E PAPELARIA LTDA R\$1.200,00

Marca: 50F4H00/LEXMARK ORIGINAL DO FAB. DO EQUIPAMENTO
Fabricante: Fabricante não informado
Descrição: Descrição não informada

Endereço: ROD BR-262, 222 **Nome de Contato:** Marina **Telefone:** (31) 3349-5040 **Email:** licitacao@portinfo.com.br

Item 54: CARTUCHO TONER HP LASERJET CB435AB/35A R\$289,00

Quantidade	Descrição	Observação
1.000 Unidades	TONER LASERJET MONO CB435AB 35A PRETO PARA IMPRESSORA HP P1005. O CARTUCHO DEVE SER ORIGINAL OU CERTIFICADO PELO FABRICANTE. ESTA EXIGÊNCIA VISA RESPEITAR AS RECOMENDAÇÕES DO FABRICANTE QUE ZELA PELO BOM FUNCIONAMENTO E RENDIMENTO DA IMPRESSORA. Cartucho Toner para impressora HP laserjet CB435AB/35A, compatíveis com impressoras: Hp P1005/Hp P1006.	

Preço (ComprasNet) 1: Mediana das Propostas Finais R\$289,00

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
 Comando do Exército
 Comando Militar do Leste
 1ª Região Militar
 Depósito Central de munição

Data: 12/09/2016 09:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: NºPregão:172016 / UASG:160246
Lote/Item: /40
Ata: [Link Ata](#)

Objeto: Aquisição de material de material de informática do Depósito Central de Munição, conforme condições, quantidades, exigências e estimativas.

Descrição: REDE INFORMÁTICA - PEÇA / ACESSÓRIO - Toner Laserjet Mono CB435AB 35A Preto para Impressora HP P1005. O Cartucho deve ser original ou certificado pelo fabricante. Esta exigência visa respeitar as recomendações do fabricante que zela pelo bom funcionamento e rendimento da impressora.

Adjudicação: 28/09/2016 15:01
Homologação: 10/10/2016 11:39
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 50
Unidade: UNIDADE
UF: RJ

CatMat: 139343 - REDE INFORMÁTICA - PEÇA / ACESSÓRIO , REDE INFORMATICA - PECA / ACESSORIO NOME

CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR VALOR DA PROPOSTA FINAL

02.437.839/0001-17 LICITATUDO DISTRIBUIÇÃO COMÉRCIO LTDA - ME R\$90,00
 * VENCEDOR *

Marca: DSI
Fabricante: CHINAMATE
Modelo: CB435A

Descrição: Toner Laserjet Mono CB435AB 35A Preto para Impressora HP P1005. O Cartucho deve ser original ou certificado pelo fabricante. Esta exigência visa a respeitar as recomendações do fabricante que zela pelo bom funcionamento e rendimento da impressora - COMPATIVEL COM O ORIGINAL DO FABRICANTE D O EQUIPAMENTO - VALIDADE / GARANTIA: 12 (DOZE) MESES.

Estado: SP **Cidade:** São José do Rio Preto **Endereço:** R CAPITAO JOSE DE CASTRO, 208 **Telefone:** (17) 3225-1981 **Email:** danilo.contmil@terra.com.br

11.277.687/0001-23 MICROTIME SUPRIMENTOS PARA IMPRESSAO LTDA - EPP R\$110,12

Marca: MTSI COMPATIVEL**Fabricante:** MTSI COMPATIVEL**Modelo:** C.E.**Descrição:** Toner Laserjet Mono CB435AB 35A Preto para Impressora HP P1005. O Cartucho deve ser original ou certificado pelo fabricante. Esta exigência visa a respeitar as recomendações do fabricante que zela pelo bom funcionamento e rendimento da impressora.

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
SP	São Paulo	R SERRA DE JAIRE, 512	PAULO SÉRGIO DE SOUZA FRANCO	(61) 3316-7547	comercial@microtime.com.br

19.225.144/0001-74 JUME'S MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA - EPP R\$110,44

Marca: dex**Fabricante:** dex**Modelo:** Toner Laserjet Mono CB435AB 35A Preto para Impress**Descrição:** Toner Laserjet Mono CB435AB 35A Preto para Impressora HP P1005. O Cartucho deve ser original ou certificado pelo fabricante. Esta exigência visa a respeitar as recomendações do fabricante que zela pelo bom funcionamento e rendimento da impressora.

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
SP	São Paulo	R ADAO RIBEIRO, 52	Francisco W. Sales da Mata	(11) 3932-1604	paulino.antonio@globo.com

22.642.916/0001-88 FAST PAPER COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME R\$113,00

Marca: HP**Fabricante:** HP**Modelo:** 35A**Descrição:** Toner Laserjet Mono CB435AB 35A Preto para Impressora HP P1005. O Cartucho deve ser original ou certificado pelo fabricante. Esta exigência visa a respeitar as recomendações do fabricante que zela pelo bom funcionamento e rendimento da impressora/MODELO: 35A /MARCA - FABRICANTE:HP /QUANTIDADE: 50 /VALOR UNITÁRIO: R\$ 345,3000 /VALOR TOTAL: R\$ 17.265,0000 /VALIDADE DA PROPOSTA: 60 DIAS /PRAZO DE GARANTIA:12 MESES /PRAZO DE ENTREGA: 30 DIAS /PRAZO DE PAGAMENTO: 30 DIAS /VALIDADE DA ATA DE REGISTRO:12MESES /DECLARAMOS QUE NOS VALORES PROPOSTOS JÁ ESTÃO INCL USOS TODOS OS CUSTOS, COMO, FRETES, TAXAS, IMPOSTOS E QUAISQUER OUTROS VALORES QUE INCIDAM DIRETA OU INDIETAMENTE NO FORNECIMENT O DOS BENS.

Endereço:	Telefone:
AV DAS AMERICAS, 15700	(21) 4503-7125

06.210.076/0001-28 QUALYTECK TECNOLOGIA EM INFORMATICA EIRELI - EPP R\$125,00

Marca: DSI**Fabricante:** CHINAMATE**Modelo:** CB435AB**Descrição:** Toner Laserjet Mono CB435AB 35A Preto para Impressora HP P1005. O Cartucho deve ser original ou certificado pelo fabricante. Esta exigência visa a respeitar as recomendações do fabricante que zela pelo bom funcionamento e rendimento da impressora / Marca:DSI/ Fabricante: CHINAMATE/ Modelo: CB4 35AB - Procedência: Mercado Nacional - Garantia de 12 meses / Entrega 30 dias / Validade da proposta 60 dias – ATA 12 meses - Nos valores propostos estarão incluídos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens.

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
RJ	Rio de Janeiro	R MAJOR AVILA, 242	(21) 3872-4477	vendas@qualyteck.com.br

11.959.958/0001-20 IMPRIMA RIO COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA LTDA - M R\$144,00

Marca: HP**Fabricante:** HP**Modelo:** TONER HP CB435A PRETO - ORIGINAL HP**Descrição:** Descrição: Toner Laserjet Mono CB435AB 35A Preto para Impressora HP P1005. O Cartucho deve ser original ou certificado pelo fabricante. Esta exigência visa a respeitar as recomendações do fabricante que zela pelo bom funcionamento e rendimento da impressora.

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
RJ	Rio de Janeiro	R BATURITE, 14	TATIANA DE MACEDO ALELUIA	(21) 3882-3384	imprimario@hotmail.com

22.965.625/0001-20 LABUTAR DISTRIBUIDORA E PRESTADORA DE SERVICIO LTDA - ME R\$149,00

Marca: HP**Fabricante:** HEWLETT PACKARD BRASIL LTDA**Modelo:** Toner Laserjet Mono CB435AB 35A Preto**Descrição:** Toner Laserjet Mono CB435AB 35A Preto para Impressora HP P1005. O Cartucho deve ser original ou certificado pelo fabricante. Esta exigência visa a respeitar as recomendações do fabricante que zela pelo bom funcionamento e rendimento da impressora. MARCA: HP / FABRICANTE: HP / MODELO: Toner Laserjet Mono CB435AB 35A Preto / GARANTIA 12 MESES / PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESENTA) DIAS A CONTAR A DATA DE SUA APRESENTAÇÃO / PRAZO DE ENTREGA DOS BENS É DE 30 (TRINTA) DIAS À PARTIR DO RECEBIMENTO DA NOTA DE EMPENHO EM REMESSA ÚNICA / NOS VALORES PROPOSTOS JÁ ESTÃO INCLUSOS TODOS OS CUSTOS OPERACIONAIS, ENCARGOS PREVIDENCIÁRIOS, TRABALHISTAS, TRIBUTÁRIOS, COMERCIAIS E QUAISQUER OUTROS QUE INCIDAM DIRETA OU INDIETAMENTE NO FORNECIMENTO DOS BENS.

Endereço:	Telefone:	Email:
EST MANUEL NOGUEIRA DE SA, 1558	(21) 3555-2334	labutardistribuidora@gmail.com

10.313.387/0001-90 ALFA 8 SOLUCOES EM TECNOLOGIA LTDA - ME R\$200,00

Marca: HP**Fabricante:** HP**Modelo:** CB435AB**Descrição:** Toner Laserjet Mono CB435AB 35A Preto para Impressora HP P1005. O Cartucho deve ser original ou certificado pelo fabricante. Esta exigência visa a respeitar as recomendações do fabricante que zela pelo bom funcionamento e rendimento da impressora.**Estado:**

RJ

Cidade:

Rio de Janeiro

Endereço:

AV DAS AMERICAS, 3200

Telefone:

(21) 2629-5061

Email:

alfa8@alfa8.com.br

13.258.144/0001-94

LETTECH INDUSTRIA E COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMA

R\$222,00

Marca: HP**Fabricante:** HP**Modelo:** CB435AB**Descrição:** Toner Laserjet Mono CB435AB 35A Preto para Impressora HP P1005. O Cartucho deve ser original ou certificado pelo fabricante. Esta exigência visa a respeitar as recomendações do fabricante que zela pelo bom funcionamento e rendimento da impressora.**Endereço:**

R FLORIANO PEIXOTO, 380

Telefone:

(43) 03534-0021

Email:

contato@lettech.com.br

23.373.861/0001-10

PONTO CERTO SUPRIMENTOS EIRELI - ME

R\$233,00

Marca: HP**Fabricante:** HP**Modelo:** HP**Descrição:** Toner Laserjet Mono CB435AB 35A Preto para Impressora HP P1005. O Cartucho deve ser original ou certificado pelo fabricante. Esta exigência visa a respeitar as recomendações do fabricante que zela pelo bom funcionamento e rendimento da impressora.**Endereço:**

R NELSON, 183

Telefone:

(11) 04435-2700

Email:

LEGAL02@SQUIPP.COM.BR

20.738.968/0001-27

GIORNO COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA LTDA - ME

R\$240,00

Marca: HP**Fabricante:** Hewlett-Packard**Modelo:** CB435AB 35A**Descrição:** Toner Laserjet Mono CB435AB 35A Preto para Impressora HP P1005.**Endereço:**

R DR. RUBIAO JUNIOR, 15

Telefone:

(21) 2789-2146

Email:

giornolicitacao@outlook.com

25.318.011/0001-45

GREEN OFFICE EQUIPAMENTOS PARA ESCRITORIO LTDA - ME

R\$246,98

Marca: HP**Fabricante:** HP**Modelo:** CB435A**Descrição:** Toner Laserjet Mono CB435AB 35A Preto para Impressora HP P1005. O Cartucho deve ser original ou certificado pelo fabricante. Esta exigência visa a respeitar as recomendações do fabricante que zela pelo bom funcionamento e rendimento da impressora. MODELO: CB435A**Endereço:**

R CONDE DE REZENDE, 95

Nome de Contato:

Luiz Carlos

Telefone:

(21) 3556-5217

Email:

greenoffice@hotmail.com

08.692.456/0001-71

BNB COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA LTDA - ME

R\$250,00

Marca: FASTPRINTER**Fabricante:** CHINAMATE**Modelo:** CB435A**Descrição:** Toner Laserjet Mono CB435AB 35A Preto para Impressora HP P1005. O Cartucho deve ser original ou certificado pelo fabricante. Esta exigência visa a respeitar as recomendações do fabricante que zela pelo bom funcionamento e rendimento da impressora. Os licitantes deverão fornecer material similar ou de e melhor qualidade que os especificados nesse termo de referencia**Estado:**

SP

Cidade:

Catanduva

Endereço:

R SETE DE SETEMBRO, 656

Telefone:

(61) 2141-1710

Email:

empenhos@fprinte.com.br

08.894.886/0001-76

COPY PRINT INFORMATICA LTDA - ME

R\$289,00

Marca: HP**Fabricante:** HP**Modelo:** CB435AB**Descrição:** Toner Laserjet Mono CB435AB 35A Preto para Impressora HP P1005. O Cartucho deve ser original ou certificado pelo fabricante. Esta exigência visa a respeitar as recomendações do fabricante que zela pelo bom funcionamento e rendimento da impressora.**Estado:**

GO

Cidade:

Goiânia

Endereço:

AV T-9, 647

Nome de Contato:

Luciano de Souza Lima

Telefone:

(62) 3285-1220

Email:

comercial_copyprint@hotmail.com

03.328.413/0001-98

LEXBEMARK COMERCIO LTDA - EPP

R\$323,00

Marca: HP-BRASIL ORIGINAL**Fabricante:** HP**Modelo:** CB435AB**Descrição:** Toner Laserjet Mono CB435AB 35A Preto para Impressora HP P1005. O Cartucho deve ser original ou certificado pelo fabricante. Esta exigência visa a respeitar as recomendações do fabricante que zela pelo bom funcionamento e rendimento da impressora. Marca: HP-BRASIL original; Fabricante: HP; Modelo: CB435AB; Validade da proposta: 60 (sessenta) dias; Validade/Garantia dos produtos: 12 (doze) meses; Procedência: Nacional.**Estado:**

RS

Cidade:

Porto Alegre

Endereço:

AV PROTASIO ALVES, 3161

Telefone:

(51) 3334-8058

Email:

lexbemark@brturbo.com.br

22.934.158/0001-71 FLASH SOLUCOES EM IMPORTACAO E EXPORTACAO, PRODUTOS E S

R\$324,87

Marca: hp**Fabricante:** HP**Modelo:** Toner Laserjet Mono CB435AB 35A Preto para Impress**Descrição:** Toner Laserjet Mono CB435AB 35A Preto para Impressora HP P1005. O Cartucho deve ser original ou certificado pelo fabricante. Esta exigência visa a respeitar as recomendações do fabricante que zela pelo bom funcionamento e rendimento da impressora.**Endereço:**

AV GUARAPARI, SN

Telefone:

(62) 08245-0003

Email:

LUCIANOFLASH@HOTMAIL.COM

23.646.559/0001-99 LBR SOLUCOES EM TECNOLOGIA EIRELI - EPP

R\$344,00

Marca: HP**Fabricante:** HEWLETT PACKARD**Modelo:** CB435AB**Descrição:** OFERTAMOS Toner Laserjet Mono CB435AB 35A Preto para Impressora HP P1005. UF: UND QTD: 50 MARCA: HP FABRICANTE: HEWLETT PACKARD D MODELO: CB435AB PRAZO DE GARANTIA DO MATERIAL: 12 MESES TIPO: MATERIAL DE INFORMÁTICA PROCEDÊNCIA: NACIONAL PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESENTA) DIAS. DECLARAMOS QUE TODAS AS ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NA PROPOSTA OFERTADA, NOS VINCULA. DECLARAMOS QUE NOS VALORES PROPOSTOS ESTÃO INCLUSOS TODOS OS CUSTOS OPERACIONAIS, ENCARGOS PREVIDENCIÁRIOS, TRABALHISTAS, TRIBUTÁRIOS, COMERCIAIS E QUALQUER OUTROS QUE INCIDAM DIRETA OU INDIRETAMENTE NO FORNECIMENTO DOS BENS. DECLARAMOS QUE ATENTAMOS E ATENDEMOS A CONFORMIDADE AO CUMPRIMENTO DOS CRITÉRIOS DE SUSTENTABILIDADE AMBIENTAL, CONSIDERANDO A INSTRUÇÃO NORMATIVA NR 01-MPOG DE 19 JAN 2010, INSTRUÇÃO NORMATIVA IBAMA N° 6, de 15/03/2013 PRAZO DE ENTREGA DO MATERIAL: 30 (TRINTA) DIAS A CONTAR DA DATA DO RECEBIMENTO DA NOTA DE EMPENHO. LOCAL DE ENTREGA DO MATERIAL: SETOR DE MATERIAL DO DCMun - ESTRADA RJ 127, KM6 - PARACAMBI - RJ - CEP: 26.600-000 DECLARAMOS QUE ESTAMOS CIENTES DE TODOS OS TERMOS DO EDITAL E SEUS ANEXOS E O CUMPRIREMOS EM SUA INTEGRALIDADE. VALOR TOTAL: R\$ 344,00 (trezentos e quarenta e quatro reais) VALOR TOTAL: R\$ 17.200,00 (dezessete mil e duzentos reais)**Endereço:**

R CAPITAO FELIX, 110

Telefone:

(21) 02667-2555

Email:

NATASHACOSTA@PORTALNOVACONT.COM.BR

13.734.839/0001-03 R R - COMERCIO DE CARTUCHOS LTDA - ME

R\$344,00

Marca: HP**Fabricante:** HP**Modelo:** ORIGINAL**Descrição:** Toner Laserjet Mono CB435AB 35A Preto para Impressora HP P1005. O Cartucho deve ser original ou certificado pelo fabricante. Esta exigência visa a respeitar as recomendações do fabricante que zela pelo bom funcionamento e rendimento da impressora. VALIDADE DA PROPOSTA 60 DIAS , PRAZO DE ENTREGA 30 DIAS , PRAZO DE GARANTIA DOS PRODUTOS DE 12 MESES.**Estado:**

GO

Cidade:

Goiânia

Endereço:

R MAICURU, 174

Telefone:

(62) 3280-1053

Email:

dominio.orgcontabil@terra.com.br

17.310.936/0001-11 ENZO PARCERIAS COMERCIO DE MATERIAL DE INFORMATICA LTDA

R\$345,00

Marca: CANAL VERDE**Fabricante:** CANAL VERDE**Modelo:** CB435AB**Descrição:** Descrição: Toner Laserjet Mono CB435AB 35A Preto para Impressora HP P1005. O Cartucho deve ser original ou certificado pelo fabricante. Esta exigência visa a respeitar as recomendações do fabricante que zela pelo bom funcionamento e rendimento da impressora.**Estado:**

RJ

Cidade:

Rio de Janeiro

Endereço:

R NICARAGUA, 370

Telefone:

(21) 4108-5267

Email:

enzoparceria@gmail.com

22.063.129/0001-81 MR JP REPRESENTACOES EIRELI - ME

R\$345,30

Marca: HP**Fabricante:** HP**Modelo:** HP**Descrição:** 40 Toner Laserjet Mono CB435AB 35A Preto para Impressora HP P1005. O Cartucho deve ser original ou certificado pelo fabricante. Esta exigência visa a respeitar as recomendações do fabricante que zela pelo bom funcionamento e rendimento da impressora. UND 50 MARCA / FABRICANTE =REGISTRO HP ORIGINAL VALOR = R\$ 345,30 R\$ 17.265,00 VALIDADE 60 DIAS / ENTREGA 30 DIAS / PROCEDENCIA NACIONAL // "DECLARAMOS EXPRESSAMENTE QUE NOS PREÇOS COTADOS ESTAO INCLUSAS TODAS AS DESPESAS, DE QUALQUER NATUREZA, INCIDENTES SOBRE O OBJETO DESTA PREGÃO."**Endereço:**

R FRANCISCA SALES, 15

Nome de Contato:

MARCOS

Telefone:

(21) 2135-4398

Email:

mrjrepresentacoes@hotmail.com

05.622.647/0001-79 CLICK INFORMATICA E NEGOCIOS LTDA - ME

R\$345,30

Marca: HP**Fabricante:** HP**Modelo:** aserjet Mono CB435AB 35A Preto para Impressora P10**Descrição:** Toner Laserjet Mono CB435AB 35A Preto para Impressora P1005. O Cartucho deve ser original ou certificado pelo fabricante. Esta exigência visa respeitar as recomendações do fabricante que zela pelo bom funcionamento e rendimento da impressora.**Estado:****Cidade:****Endereço:****Telefone:**

RJ

Cachoeiras de Macacu

R SETE DE SETEMBRO, 51

(21) 02649-2176

21.352.039/0001-48 MAKKAL COMERCIO E SERVICOS GRAFICOS EIRELI - ME

R\$345,30

Marca: HP**Fabricante:** HP**Modelo:** cb435ab**Descrição:** Toner Laserjet Mono CB435AB 35A Preto para Impressora HP P1005. O Cartucho deve ser original ou certificado pelo fabricante. Esta exigência visa a respeitar as recomendações do fabricante que zela pelo bom funcionamento e rendimento da impressora. validade da proposta: 90 dias, prazo de entrega: 10 dias, marca: hp, fabricante: hp, procedência: nacional, garantia: 12 meses**Estado:****Cidade:****Endereço:****Telefone:**

RJ

Niterói

R VISCONDE DO URUGUAI, 531

(21) 2624-0544

12.388.737/0001-02 FATAL COMERCIO DE MATERIAL DE INFORMATICA E SERVICOS LT

R\$345,30

Marca: HP**Fabricante:** HP**Modelo:** CB435AB**Descrição:** Toner Laserjet Mono CB435AB 35A Preto para Impressora HP P1005. O Cartucho deve ser original ou certificado pelo fabricante. Esta exigência visa a respeitar as recomendações do fabricante que zela pelo bom funcionamento e rendimento da impressora. MARCA: HP FABRICANTE: HP MODELO: CB435AB VALIDADE DA PROPOSTA: 60 DIAS A CONTAR DA SUA APRESENTAÇÃO PRAZO DE ENTREGA: 30 DIAS PRAZO DE GARANTIA: 01 ANO**Estado:****Cidade:****Endereço:****Telefone:**

RJ

Rio de Janeiro

R CORREIA SEARA, 100

(21) 3839-7559

03.655.629/0001-68 S & K INFORMATICA LTDA - ME

R\$370,00

Marca: HP**Fabricante:** HP**Modelo:** CB435AB**Descrição:** TONER LASERJET MONO HP SUPRIMENTOS CB435AB HP 35A PRETO P1005 / P1006 TONER LASERJET MONO Toner Preto HP 35A Rendimento: 1.500 páginas Dimensões (L x P x A): 37,5 x 11,3 x 12,5 cm Peso: 0,8 kg Suprimentos de impressão para impressoras monocromáticas HP LaserJet P1005 / P1006 Guia de Referências - HP Suprimentos Rendimento: Suprimentos Originais HP. Peso bruto: 0,8Kg Dimensão: 12,5cm x 37,5cm x 11,3cm (Altura x Largura x Comprimento) NCM: 84439933 EAN: 0886111218721**Estado:****Cidade:****Endereço:****Telefone:****Email:**

PR

Maringá

AV PARANA, 470

(44) 3026-1011

valquiria@greendata.com.br

12.852.917/0001-01 INFORMATTEL COMERCIAL LTDA - ME

R\$386,40

Marca: HP**Fabricante:** HP**Modelo:** CB435AB**Descrição:** Toner Laserjet Mono CB435AB 35A Preto para Impressora HP P1005. \\\ MARCA: HP \\\ FABRICANTE: HP \\\ MODELO: CB435AB \\\ PRAZO DE VALIDA DE DA PROPOSTA: 60 DIAS, A CONTAR DA DATA DE SUA APRESENTAÇÃO \\\ GARANTIA DO PRODUTO: 12 MESES \\\ PRAZO DE ENTREGA: 30 DIAS, CONTADOS D O RECEBIMENTO DA NOTA DE EMPENHO, EM REMESSA ÚNICA \\\ NOS VALORES PROPOSTOS ESTARÃO INCLUSOS TODOS OS CUSTOS OPERACIONAIS, ENCARGOS PREVIDENCIARIOS, TRABALHISTAS, TRIBUTARIOS, COMERCIAIS E QUAISQUER OUTROS QUE INCIDAM DIRETA OU INDIRETAMENTE NO FORNECIMENTO D OS BENS \\\ O PRODUTO CUMPRE OS CRITÉRIOS DE SUSTENTABILIDADE AMBIENTAL, CONSIDERANDO A INSTRUÇÃO NORMATIVA NR 01-MPOG DE 19 JAN 20 10, INSTRUÇÃO NORMATIVA IBAMA N° 6, de 15/03/2013 \\\ INFORMAMOS QUE O MESMO ATENDE AO ENQUADRAMENTO NA NORMA ABNT E INMETRO \\\ CAPA CIDADE DE FORNECIMENTO: 100% \\\ COM A FINALIDADE DE ATENDER AO PLANO DE LOGISTICA REVERSA, A EMPRESA MANTÉM UMA CAIXA NO LOCAL PARA COLETA DOS PRODUTOS E POSTERIOR DESCARTE DE FORMA AMBIENTALMENTE CORRETA EM PARCERIA COM OS FABRICANTES.**Estado:****Cidade:****Endereço:****Nome de Contato:****Telefone:****Email:**

RJ

Rio de Janeiro

R SACADURA CABRAL, 81

Marco Antonio

(21) 2233-5827

comprasmpvp@hotmail.com

23.229.708/0001-14 TRADE PRESTADORA DE SERVICOS EIRELI - ME

R\$443,47

Marca: HP**Fabricante:** HP**Modelo:** CB435A**Descrição:** "Toner Laserjet Mono CB435AB 35A Preto para Impressora HP P1005. O Cartucho deve ser original ou certificado pelo fabricante. Esta exigência visa a respeitar as recomendações do fabricante que zela pelo bom funcionamento e rendimento da impressora. MARCA: HP MODELO: CB435A FABRICANTE: HP TIP O: ORIGINAL, DA MESMA MARCA DA IMPRESSORA. PROCEDENCIA: NACIONAL PRAZO DE ENTREGA: 30 (TRINTA) DIAS PRAZO DE GARANTIA: 12 (DOZE) MESES VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESENTA) DIAS TODOS OS IMPOSTOS INCLUSOS."**Endereço:****Telefone:**

R CAPITAO FELIX, 110

(00) 2637-3604

11.885.366/0001-01 LLED SOLUCOES TECNOLOGICAS LTDA - ME

R\$598,40

Marca: HP**Fabricante:** HP**Modelo:** CB435AB**Descrição:** "Cartucho de Toner Laserjet Mono 35A REF. CB435AB na cor Preto para Impressora HP P1005. O Cartucho deve ser original ou certificado pelo fabricante. Esta exigência visa respeitar as recomendações do fabricante que zela pelo bom funcionamento e rendimento da impressora. COM RENDIMENTO DE 1.500 PÁGINAS. MARCA: HP FABRICANTE: HP MODELO: CB435AB PROCEDÊNCIA: NACIONAL VALIDADE DA PROPOSTA: 60 DIAS PRAZO DE ENTREGA: 30 DIAS PRAZO DE GARANTIA: 12 MESES TODOS OS IMPOSTOS, TAXAS E FRETES JÁ ESTÃO INCLUSOS."

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
RJ	Rio de Janeiro	R CAPITAO FELIX, 110	Marcus Vinícius de Aguiar Oliveira	(21) 3282-2570	comercial@lledtech.com.br

Item 55: CARTUCHO TONER HP LASERJET CF-285A / 285, UNIVERS.

R\$36,83

Quantidade	Descrição	Observação
500 Unidades	CARTUCHO TONER COMPATÍVEL HP CF 285A	

Preço (ComprasNet) 1: Mediana das Propostas Finais**R\$36,83****Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Comando Militar do Leste

1ª Região Militar

Centro de Instrução de Operações Especiais

Objeto: Eventual aquisição de material de informática..**Descrição:** REDE INFORMÁTICA - PEÇA / ACESSÓRIO - CARTUCHO TONER COMPATÍVEL HP CF 285A**CatMat:** 139343 - REDE INFORMÁTICA - PEÇA / ACESSÓRIO , REDE INFORMATICA - PEÇA / ACESSORIO NOME**Data:** 21/06/2016 10:04**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** NºPregão:222016 / UASG:160134**Lote/Item:** /6**Ata:** [Link Ata](#)**Adjudicação:** 15/07/2016 11:55**Homologação:** 25/07/2016 11:35**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 200**Unidade:** Unidade**UF:** RJ

11.901.991/0001-08	PATRICIA DEZORDI - INFORMATICA - ME	R\$22,24
* VENCEDOR *		

Marca: ECOPRINT**Fabricante:** ECOPRINT**Descrição:** CARTUCHO TONER COMPATÍVEL HP CF 285A

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
PR	Curitiba	R REZALA SIMAO, 180	(41) 3053-4231	licitacao.dezordi@terra.com.br

09.163.698/0001-30	IMPERIAL SUPRIMENTOS DE INFORMATICA LTDA	R\$22,25
--------------------	--	----------

Marca: AFEALTY**Fabricante:** AFEALTY**Descrição:** CARTUCHO DE TONER COMPATÍVEL HP CF285A. Validade de 12 meses a contar da data de entrega. Nos valores propostos estão inclusos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens. O prazo de validade da proposta é 60 (sessenta) dias, a contar da data de sua apresentação.

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
PR	Maringá	R JOSE LEONIDAS NERONE, 775	(44) 3031-4183	licitacao@imperialsuprimentos.com.br

12.852.917/0001-01	INFORMATEL COMERCIAL LTDA - ME	R\$24,00
--------------------	--------------------------------	----------

Marca: Premium**Fabricante:** Premium

Descrição: CARTUCHO TONER COMPATÍVEL HP CF 285A \\ MARCA: Premium\\ FABRICANTE: Premium\\ MODELO CF 285A\\ PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA: 60 DIAS A CONTAR DA DATA DE SUA APRESENTAÇÃO \\ VALIDADE DO PRODUTO: 12 MESES \\ PRAZO DE ENTREGA: 10 DIAS (CONTADOS/ÚTEIS/CORRIDOS) DO RECEBIMENTO DA NOTA DE EMPENHO \\ PRAZO DE SUBSTITUIÇÃO DO PRODUTO POR VICIOS/DEFEITOS: PRODUTOS NÃO DURÁVEIS 30 DIAS; PRODUTOS DURÁVEIS 90 DIAS, A PARTIR DA ENTREGA EFETIVA DO PRODUTO, DE ACORDO COM OS ARTIGOS 12, 13 E 17 A 27, DO CÓDIGO DE DEFESA DO CONSUMIDOR (LEI Nº 8.078, DE 1990) \\ NOS VALORES PROPOSTOS ESTARÃO INCLUSOS TODOS OS CUSTOS OPERACIONAIS, ENCARGOS PREVIDENCIÁRIOS, TRABALHISTAS, TRIBUTÁRIOS, COMERCIAIS E QUAISQUER OUTROS QUE INCIDAM DIRETA OU INDIRETAMENTE NO FORNECIMENTO DOS BENS \\ O PRODUTO CUMPRE OS CRITÉRIOS DE SUSTENTABILIDADE AMBIENTAL, CONSIDERANDO A INSTRUÇÃO NORMATIVA NR 01-MPOG DE 19 JAN 2010, INSTRUÇÃO NORMATIVA IBAM A Nº 6, de 15/03/2013 \\ INFORMAMOS QUE O MESMO ATENDE AO ENQUADRAMENTO NA NORMA ABNT E INMETRO \\ CAPACIDADE DE FORNECIMENTO: 100 % \\ COM A FINALIDADE DE ATENDER AO PLANO DE LOGÍSTICA REVERSA, A EMPRESA MANTÉM UMA CAIXA NO LOCAL PARA COLETA DOS PRODUTOS E POSTERIOR DESCARTE DE FORMA AMBIENTALMENTE CORRETA EM PARCERIA COM OS FABRICANTES \\

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
RJ	Rio de Janeiro	R SACADURA CABRAL, 81	Marco Antonio	(21) 2233-5827	compraspmpv@hotmail.com

08.692.456/0001-71 BNB COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA LTDA - ME R\$24,00

Marca: FASTPRINTER**Fabricante:** CHINAMATE**Descrição:** CARTUCHO TONER COMPATÍVEL HP CE 285A

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
SP	Catanduva	R SETE DE SETEMBRO, 656	(61) 2141-1710	empenhos@fprinte.com.br

06.069.250/0001-64 JL SERVICOS DE INFORMATICA LTDA - EPP R\$29,90

Marca: Chinamate**Fabricante:** Chinamate**Descrição:** CARTUCHO TONER COMPATÍVEL HP CF 285A COMPATÍVEL COM O ORIGINAL DO FABRICANTE DO EQUIPAMENTO, NOVO, LACRADO E COM ÓTIMA QUALIDADE E RENDIMENTO

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
PB	João Pessoa	AV DOM PEDRO II, 1302	(83) 3515-7777	licitacaoreciclaqui@gmail.com

23.646.559/0001-99 LBR SOLUCOES EM TECNOLOGIA EIRELI - EPP R\$33,63

Marca: CANAL LASER**Fabricante:** Canal Laser - Canal Info Suprimentos Eireli - ME

Descrição: CARTUCHO TONER COMPATÍVEL HP CF 285A UF: UND QTD: 200 MARCA: CANAL LASER FABRICANTE: Canal Laser - Canal Info Suprimentos Eireli - ME MODELO: CF 285A VALIDADE/GARANTIA DO MATERIAL: 1 ANO DECLARAMOS QUE EM TODAS AS ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NA PROPOSTA NOS VINCULAMOS. DECLARAMOS QUE NOS VALORES PROPOSTOS ESTÃO INCLUSOS TODOS OS CUSTOS OPERACIONAIS, ENCARGOS PREVIDENCIÁRIOS, TRABALHISTAS, TRIBUTÁRIOS, COMERCIAIS E QUAISQUER OUTROS QUE INCIDAM DIRETA OU INDIRETAMENTE NO FORNECIMENTO DOS BENS. PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS. PROCEDÊNCIA: NACIONAL TIPO: MATEIRAL INFORMÁTICA PRAZO DE ENTREGA: 10 (DEZ) DIAS CORRIDOS A CONTAR DO RECEBIMENTO DA NOTA DE EMPENHO LOCAL DE ENTREGA: LOCAL DE ENTREGA: AVENIDA DO FORTE S/N - FORTE IMBÚÍ - PIRATININGA - NITERÓI - RJ CEP : 24358-395 VALIDADE DA ATA: 12 MESES VALOR UNITÁRIO: R\$ 39,00 (TRINTA E NOVE REAIS) VALOR TOTAL: R\$ 7.800,00 (SETE MIL E OITOCENTOS REAIS)

Endereço:	Telefone:	Email:
R CAPITAO FELIX, 110	(21) 02667-2555	NATASHACOSTA@PORTALNOVACONT.COM.BR

23.881.888/0001-14 PRODSERV COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME R\$33,67

Marca: CANAL LASER**Fabricante:** CANAL LASER

Descrição: CARTUCHO TONER COMPATÍVEL HP CF 285A /MARCA/FABRICANTE: CANAL LASER /MODELO: CF 285A /PROCEDÊNCIA NACIONAL /VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS A CONTAR DA DATA DE SUA APRESENTAÇÃO/PRAZO DE VALIDADE DO PRODUTO: 12 (DOZE) MESES /PRAZO DE GARANTIA DO PRODUTO: 12 (DOZE) MESES CONTADOS DA DATA DE ENTREGA /VIGÊNCIA DA ATA: 12 (DOZE) MESES /PRAZO DE ENTREGA: 10 (DEZ) DIAS CORRIDOS/ CONDIÇÃO DE PAGAMENTO PRAZO MÁXIMO: ATÉ 30 (TRINTA) DIAS, EM NOSSOS VALORES PROPOSTOS ESTÃO INCLUSOS TODOS OS CUSTOS OPERACIONAIS, ENCARGOS PREVIDENCIÁRIOS, TRABALHISTAS, TRIBUTÁRIOS, COMERCIAIS E QUAISQUER OUTROS QUE INCIDAM DIRETA OU INDIRETAMENTE NO FORNECIMENTO DOS BENS. / O PRAZO DE VALIDADE DA NOSSA PROPOSTA NÃO SERÁ INFERIOR A VIGÊNCIA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS/ IREMOS ATENDER AOS PEDIDOS, INDEPENDENTE DE QUANTITATIVOS OU LOCAIS DE ENTREGA, PELO PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES.

Endereço:	Telefone:
R SACADURA CABRAL, 53	(21) 02501-3130

17.308.611/0001-02 MUTARE DISTRIBUIDORA E PRESTADORA DE SERVICOS LTDA - ME R\$33,80

Marca: CANAL LASER**Fabricante:** CANAL LASER

Descrição: CARTUCHO TONER COMPATÍVEL HP CF285A.MARCA:CANAL LASER/ FABRICANTE:CANAL LASER / MODELO:CF285A / PROCEDÊNCIA: NACIONAL / PRAZO DE GARANTIA 12 MESES / PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS A CONTAR A DATA DE SUA APRESENTAÇÃO / PRAZO DE ENTREGA DOS BENS É DE 10 (DEZ) DIAS À PARTIR DO RECEBIMENTO DA NOTA DE EMPENHO EM REMESSA ÚNICA / NOS VALORES PROPOSTOS JÁ ESTÃO INCLUSOS TODOS OS CUSTOS OPERACIONAIS, ENCARGOS PREVIDENCIÁRIOS, TRABALHISTAS, TRIBUTÁRIOS, COMERCIAIS E QUAISQUER OUTROS QUE INCIDAM DIRETA OU INDIRETAMENTE NO FORNECIMENTO DOS BENS.

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
RJ	Rio de Janeiro	R RUA DOS LIMITES, 1390	(21) 3496-5078	sac@mutaredistribuidora.com

23.373.861/0001-10 PONTO CERTO SUPRIMENTOS EIRELI - ME R\$36,00

Marca: chinamate
Fabricante: chinamate
Descrição: toner ce285a compativel

Endereço: R NELSON, 183
Telefone: (11) 04435-2700
Email: LEGAL02@SQUIPP.COM.BR

04.123.870/0001-09 ALPHA POINT INFORMATICA LTDA - ME R\$37,66

Marca: canal laser
Fabricante: canal laser
Descrição: CARTUCHO TONER COMPATÍVEL HP CF 285A MARCA CANAL LASER, FABRICANTE CANAL LASER, MODELO CF285A, VALIDADE DA PROPOSTA 60 DIAS, GARANTIA 12 MESES, PRAZO DE ENTREGA 10 DIAS. NOS VALORES PROPOSTOS ESTÃO INCLUSOS TODOS OS CUSTOS OPERACIONAIS, ENCARGOS PREV IDENCIÁRIOS, TRABALHISTAS, TRIBUTÁRIOS, COMERCIAIS E QUAISQUER OUTROS QUE INCIDAM DIRETA OU INDIRETAMENTE NO FORNECIMENTO DOS BENS.

Estado: RJ **Cidade:** Rio de Janeiro **Endereço:** R DAGMAR DA FONSECA, 26 **Nome de Contato:** ROSANA DA SILVA PASSOS **Telefone:** (21) 2450-4482 **Email:** alfapoint@yahoo.com

14.892.351/0001-69 R L P COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME R\$37,67

Marca: CANAL LASER
Fabricante: CANAL LASER
Descrição: CARTUCHO TONER COMPATÍVEL HP CF 285A MARCA/FABRICANTE CANAL LASER, MODELO CF285A, PRAZO DE ENTREGA 10 DIAS, VALIDADE DA PROPOSTA 60 DIAS, GARANTIA 12 MESES. NOS VALORES PROPOSTOS ESTÃO INCLUSOS TODOS OS CUSTOS OPERACIONAIS, ENCARGOS PREVIDENCIÁRIOS, T RABALHISTAS, TRIBUTÁRIOS, COMERCIAIS E QUAISQUER OUTROS QUE INCIDAM DIRETA OU INDIRETAMENTE NO FORNECIMENTO DOS BENS.

Estado: RJ **Cidade:** Rio de Janeiro **Endereço:** R DAGMAR DA FONSECA, 17 **Telefone:** (21) 2451-9345

13.383.196/0001-92 MARCELO DE ARAUJO VIANNA SOARES - ME R\$39,00

Marca: LASERTONER
Fabricante: LASERTONER
Descrição: CARTUCHO TONER COMPATÍVEL HP CF285A. Marca: LASERTONER; Validade da proposta: 60 (sessenta) dias; Validade dos produtos: 01 (um) ano; Garantia dos produtos: 12 (doze) meses.

Endereço: AV PROTASIO ALVES, 3161 **Telefone:** (51) 03387-1771

22.642.916/0001-88 FAST PAPER COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME R\$39,00

Marca: CANAL LASER
Fabricante: CANAL LASER
Descrição: CARTUCHO TONER COMPATÍVEL HP CF 285A/MODELO:285A /MARCA - FABRICANTE:CANAL LASER /QUANTIDADE: 200 /VALOR UNITÁRIO: R\$ 39,0400 /VALOR TOTAL: R\$ 7.808,0000 /VALIDADE DA PROPOSTA: 60 DIAS /PRAZO DE GARANTIA:12 MESES /PRAZO DE ENTREGA: 10 DIAS /PRAZO DE PAGAMENTO: 30 DIAS /VALIDADE DA ATA DE REGISTRO:12MESES /DECLARAMOS QUE NOS VALORES PROPOSTOS JÁ ESTÃO INCLUSOS TODOS OS CUSTOS, C OMO, FRETES, TAXAS, IMPOSTOS E QUAISQUER OUTROS VALORES QUE INCIDAM DIRETA OU INDIRETAMENTE NO FORNECIMENTO DOS BENS. DECLARAMOS QUE O PRODUTO E NACIONAL.

Endereço: AV DAS AMERICAS, 15700 **Telefone:** (21) 4503-7125

13.734.839/0001-03 R R - COMERCIO DE CARTUCHOS LTDA - ME R\$39,00

Marca: ONLINEPRINT
Fabricante: CHINAMATE
Descrição: : CARTUCHO TONER COMPATÍVEL HP CF 285A VALIDADE DA PROPOSTA 60 DIAS PRAZO DE ENTREGA 10 DIAS , PRAZO DE GARANTIA DE 12 MESES.

Estado: GO **Cidade:** Goiânia **Endereço:** R MAICURU, 174 **Telefone:** (62) 3280-1053 **Email:** dominio.orgcontabil@terra.com.br

20.413.653/0001-00 D SOLUTION COMERCIO REPRESENTACAO E SERVICOS LTDA - ME R\$39,04

Marca: Premium Quality
Fabricante: Toner Cartridge
Descrição: Cartucho Toner Compatível HP

Endereço: R URUGUAIANA, 39 **Telefone:** (21) 02221-3951 **Email:** FFLC.RECARGA@HOTMAIL.COM

02.437.839/0001-17 LICITATUDO DISTRIBUIÇÃO COMÉRCIO LTDA - ME R\$48,00

Marca: DSI
Fabricante: CHINAMATE
Descrição: CARTUCHO TONER COMPATÍVEL HP CE 285A. PRODUTO COMPATÍVEL COM O ORIGINAL DO FABRICANTE DO EQUIPAMENTO. VAL/GARANTIA: 12 MESES.

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR				VALOR DA PROPOSTA FINAL	
Estado: SP	Cidade: São José do Rio Preto	Endereço: R CAPITAO JOSE DE CASTRO, 208	Telefone: (17) 3225-1981	Email: daniilo.contmil@terra.com.br		
08.894.886/0001-76	COPY PRINT INFORMATICA LTDA - ME				R\$49,90	
Marca: COPY PRINT						
Fabricante: COPY PRINT						
Descrição: CARTUCHO TONER COMPATIVEL HP CF285A						
Estado: GO	Cidade: Goiânia	Endereço: AV T-9, 647	Nome de Contato: Luciano de Souza Lima	Telefone: (62) 3285-1220	Email: comercial_copyprint@hotmail.com	
18.908.227/0001-03	D. F. OLIVEIRA INFORMATICA - ME				R\$100,00	
Marca: df oliveira						
Fabricante: d f oliveira						
Descrição: CARTUCHO TONER COMPATÍVEL HP CF 285A						
Estado: PR	Cidade: Maringá	Endereço: AV DOS PALMARES, 831	Telefone: (44) 3020-0625	Email: dfoliveirainfo@gmail.com		

Item 56: CARTUCHO TONER HP Q2612A / 2612, UNIVERSAL.

R\$74,76

Quantidade	Descrição	Observação
500 Unidades	CARTUCHO TONER IMPRESSORA HP, REFERÊNCIA CARTUCHO Q2612A, REFERÊNCIA IMPRESSORA LASERJET 3050, TIPO CARTUCHO ORIGINAL, COR PRETA	

Preço (ComprasNet) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$64,28

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando da Aeronáutica

GRUPAMENTO DE APOIO DE BELÉM

Data: 24/11/2017 10:03

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Objeto: Aquisição de material de consumo gráfico para a Guarnição de Belém, conforme condições, quantidades, exigências e estimativas, inclusive as encaminhadas pelos órgãos e entidades participantes (quando for o caso)..

Identificação: NºPregão:542017 / UASG:120628

Lote/Item: /17

Descrição: CARTUCHO TONER IMPRESSORA HP - CARTUCHO TONER IMPRESSORA HP, REFERÊNCIA CARTUCHO Q2612A, REFERÊNCIA IMPRESSORA LASERJET 3050, TIPO CARTUCHO ORIGINAL, COR PRETA

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 28/11/2017 15:45

Homologação: 28/11/2017 16:38

CatMat: 335715 - CARTUCHO TONER IMPRESSORA HP , REFERÊNCIA CARTUCHO Q2612A, REFERÊNCIA IMPRESSORA LASERJET 3050, TIPO CARTUCHO ORIGINAL, COR PRETA

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 660

Unidade: UNIDADE

UF: PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR				VALOR DA PROPOSTA FINAL	
11.463.094/0001-51	A C PEREIRA - INFORMATICA EIRELI				R\$22,69	
* VENCEDOR *						
Marca: PC SUPRIMENTOS						
Fabricante: SUPRICOLOR						
Modelo: Q2612A						
Descrição: CARTUCHO TONER IMPRESSORA HP, REFERÊNCIA CARTUCHO Q2612A, REFERÊNCIA IMPRESSORA LASERJET 3050, TIPO CARTUCHO ORIGINAL, COR PRETA - Declaração de Origem do Produto: Importado - CHINA						
Estado: PR	Cidade: Londrina	Endereço: AV LUIGI AMORESE, 5506-W	Telefone: (43) 3027-3443	Email: acpgestao@pcsuprimentos.com.br		

26.145.027/0001-66 MTSI COMERCIO E SERVICOS DE IMPRESSAO EIRELI - ME

R\$22,85

Marca: MTSI

Fabricante: MTSI

Modelo: 12a-q2612a.

Descrição: Toner cor/tinta preto, para impressora hp laserjet 3050/1015/m1005 mfp. Item original ou compatível, com selo do fabricante, não remanufaturado, não reutilizado, não recondicionado. Ref:12a-q2612a. - Declaração de Origem do Produto: Importado - CHINA

Endereço:
R TAQUARI, 1301

Telefone:
(11) 2692-5247

Email:
comercial@microtime.com.br

05.302.414/0001-99 MS COMPATIVEL LTDA - ME R\$25,80

Marca: ms compativel
Fabricante: microjet
Modelo: compativel
Descrição: Toner cor/tinta preto, para impressora hp laserjet 3050/1015/m1005 mfp. Item original ou compatível, com selo do fabricante, não remanufaturado, não reutilizado, não recondicionado. Ref:12a-q2612a. - Declaração de Origem do Produto: Importado - CHINA

Estado: MS **Cidade:** Campo Grande **Endereço:** AV BANDEIRANTES, 3319 **Telefone:** (67) 3043-5709

08.257.279/0001-03 MARCOS S BIUDES - ME R\$26,00

Marca: MASTERPRINT
Fabricante: MASTERPRINT
Modelo: MASTERPRINT
Descrição: CARTUCHO TONER IMPRESSORA HP, REFERÊNCIA CARTUCHO Q2612A, REFERÊNCIA IMPRESSORA LASERJET 3050, TIPO CARTUCHO ORIGINAL, COR PRETA - Declaração de Origem do Produto: Nacional

Endereço:

12.328.789/0001-93 FABRICIO LENZ - ME R\$29,00

Marca: PREMIUM
Fabricante: PREMIUM
Modelo: PREMIUM
Descrição: Toner cor/tinta preto, para impressora hp laserjet 3050/1015/m1005 mfp. Item original ou compatível, com selo do fabricante, não remanufaturado, não reutilizado, não recondicionado. Ref:12a-q2612a. - Declaração de Origem do Produto: Importado - CHINA

Estado: RS **Cidade:** Santa Maria **Endereço:** R CONDE DE PORTO ALEGRE, 479 **Nome de Contato:** Fabricio Lenz **Telefone:** (55) 3225-2747 **Email:** printcolorsm@hotmail.com

20.416.307/0001-85 ALEXANDRE MAIA DAMASCENO DOS SANTOS - ME R\$30,00

Marca: SUPERTONER
Fabricante: SUPERTONER
Modelo: ST2612A
Descrição: Toner cor/tinta preto, para impressora hp laserjet 3050/1015/m1005 mfp - Declaração de Origem do Produto: Nacional

Estado: PR **Cidade:** Curitiba **Endereço:** R EMILE ZOLA, 600 **Telefone:** (41) 3070-3076 **Email:** licitacao.solocomercio@hotmail.com

13.734.839/0001-03 R R - COMERCIO DE CARTUCHOS LTDA - ME R\$33,00

Marca: ONLINEPRINT
Fabricante: CHINAMATE
Modelo: COMPATIVEL
Descrição: CARTUCHO TONER IMPRESSORA HP, REFERÊNCIA CARTUCHO Q2612A, REFERÊNCIA IMPRESSORA LASERJET 3050, TIPO CARTUCHO ORIGINAL, COR PRETA VALIDADE DA PROPOSTA 60 DIAS, PRAZO DE ENTREGA DE 30 DIAS, PRAZO DE GARANTIA DOS PRODUTOS DE 12 MESES. - Declaração de Origem do Produto: Importado - CHINA

Estado: GO **Cidade:** Goiânia **Endereço:** R MAICURU, 174 **Telefone:** (62) 3280-1053 **Email:** dominio.orgcontabil@terra.com.br

12.852.917/0001-01 INFORMATTEL COMERCIAL LTDA - ME R\$35,90

Marca: CHINAMATE
Fabricante: CHINAMATE
Modelo: q2612a
Descrição: Toner cor/tinta preto, para impressora hp laserjet 30.50/1015/m1005 mfp. Item original ou compatível, com selo do fabricante, não remanufaturado, não reutilizado, não recondicionado. \\\ MARCA: CHINAMATE \\\ FABRICANTE: CHINAMATE \\\ MODELO q2612a \\\ PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA: 60 DIAS A CONTAR DA DATA DE SUA APRESENTAÇÃO \\\ GARANTIA DO PRODUTO: 12 MESES \\\ NOS VALORES PROPOSTOS ESTARÃO INCLUSOS TODOS OS CUSTOS OPERACIONAIS, ENCARGOS PREVIDENCIARIOS, TRABALHISTAS, TRIBUTARIOS, COMERCIAIS E QUAISQUER OUTROS QUE INCIDAM DIRETA OU INDI RETAMENTE NO FORNECIMENTO DOS BENS. - Declaração de Origem do Produto: Nacional

Estado: RJ **Cidade:** Rio de Janeiro **Endereço:** R SACADURA CABRAL, 81 **Nome de Contato:** Marco Antonio **Telefone:** (21) 2233-5827 **Email:** compraspmpv@hotmail.com

08.894.886/0001-76 COPY PRINT INFORMATICA LTDA - ME R\$38,90

Marca: COPY PRINT
Fabricante: COPY PRINT
Modelo: Q2612A
Descrição: Toner cor/tinta preto, para impressora hp laserjet 3050/1015/m1005 mfp. Item original ou compatível, com selo do fabricante, não remanufaturado, não reutilizado, não recondicionado. Ref:12a-q2612a. - Declaração de Origem do Produto: Importado - CHINA

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
GO	Goiânia	AV T-9, 647	Luciano de Souza Lima	(62) 3285-1220	comercial_copyprint@hotmail.com
20.915.722/0001-83 N A FERREIRA SUPRIMENTOS DE INFORMATICA - ME					R\$40,00
Marca: CASA DO CARTUCHO					
Fabricante: ZHUHAI MINGJIA					
Modelo: ORIGINAL DO FABRICANTE					
Descrição: Toner cor/tinta preto, para impressora hp laserjet 3050/1015/m1005 mfp. Item original ou compatível, com selo do fabricante, não remanufaturado, não reutilizado, não recondicionado. Ref:12a-q2612a. - Declaração de Origem do Produto: Importado - CHINA					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
PR	Maringá	AV SAO PAULO, 1312	Marcelo Fagundes	(44) 3222-9607	marcelo@casadocartuchoinga.com.br
10.459.614/0001-90 J R ALVES COSTA EIRELI - ME					R\$48,00
Marca: fast					
Fabricante: fast					
Modelo: fast					
Descrição: CARTUCHO TONER IMPRESSORA HP, REFERÊNCIA CARTUCHO Q2612A, REFERÊNCIA IMPRESSORA LASERJET 3050, TIPO CARTUCHO ORIGINAL, COR PRETA - Declaração de Origem do Produto: Nacional					
Endereço:	Telefone:	Email:			
AV DUQUE DE CAXIAS, 1203	(91) 03277-0295	JRALVESCOSTA@OUTLOOK.COM			
20.930.066/0001-98 R R DE OLIVEIRA - SUPRIMENTOS - ME					R\$58,00
Marca: PREMIUM					
Fabricante: PREMIUM					
Modelo: q2612a					
Descrição: toner cor tinta preto para impressora hp laserjet 3050/1015/m1005 mfp. compativel, com selo do fabricante, não remanufaturado, não reutilizado, não recondicionado, ref 12a q2612a - Declaração de Origem do Produto: Importado - CHINA					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:		
PR	Maringá	R PIONEIRO JOSE ARDUIM, 34	(44) 3253-4045		
13.777.884/0001-37 ZIUL COMERCIO DE SUPRIMENTOS DE INFORMATICA LTDA - ME					R\$70,55
Marca: CANAL VERDE					
Fabricante: CHINA MATE					
Modelo: q2612a					
Descrição: Toner cor/tinta preto, para impressora hp laserjet 3050/1015/m1005 mfp. Item original ou compatível, com selo do fabricante, não remanufaturado, não reutilizado, não recondicionado. Ref:12a-q2612a. - Declaração de Origem do Produto: Nacional					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
RJ	Rio de Janeiro	R URANOS, 1385	(21) 2270-4600	ziulcomercioltda@uol.com.br	
27.230.038/0001-07 PONTOCOM SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA EIRELI					R\$90,00
Marca: HP ORIGINAL					
Fabricante: HP					
Modelo: q2612a.					
Descrição: Toner cor/tinta preto, para impressora hp laserjet 3050/1015/m1005 mfp. Item original ou compatível, com selo do fabricante, não remanufaturado, não reutilizado, não recondicionado. Ref:12a-q2612a. - Declaração de Origem do Produto: Nacional					
Endereço:	Telefone:				
R 28 DE JUNHO, 1841	(44) 08443-4131				
10.934.762/0001-19 M. ALCIONE DOS SANTOS GONCALVES - ME					R\$98,50
Marca: Chinamate					
Fabricante: Chinamate					
Modelo: Q2612A					
Descrição: CARTUCHO TONER IMPRESSORA HP, REFERÊNCIA CARTUCHO Q2612A, REFERÊNCIA IMPRESSORA LASERJET 3050, TIPO CARTUCHO ORIGINAL, COR PRETA - Declaração de Origem do Produto: Importado - CHINA					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
MA	Bacabal	R SARGENTO MAURICIO, 21	(99) 8156-8676	dyonny	
07.806.993/0001-32 AFRICA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS SUPRIMENTOS INFORM					R\$180,00
Marca: hp					
Fabricante: HP					
Modelo: TONER					
Descrição: : CARTUCHO TONER IMPRESSORA HP, REFERÊNCIA CARTUCHO Q2612A, REFERÊNCIA IMPRESSORA LASERJET 3050, TIPO CARTUCHO ORIGINAL , COR PRETA - Declaração de Origem do Produto: Nacional					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
BA	Salvador	R CLARA NUNES, 387	Clarissa Carvalho C. Pedreira	(71) 3492-7005	africainformatica@bol.com.br

20.587.905/0001-17 SUSEJ COMERCIO DE SUPRIMENTOS DE INFORMATICA LTDA - ME R\$200,00

Marca: extraink**Fabricante:** extraink**Modelo:** Q2612A**Descrição:** CARTUCHO TONER IMPRESSORA HP, REFERÊNCIA CARTUCHO Q2612A, REFERÊNCIA IMPRESSORA LASERJET 3050, TIPO CARTUCHO ORIGINAL, COR PRETA - Declaração de Origem do Produto: Nacional

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
RJ	Rio de Janeiro	R URANOS, 1385	Roberta Minateli Marques de Jesus	(21) 2270-4600	susejcomercio@hotmail.com

02.567.637/0001-90 APOLO COMERCIAL LTDA - ME R\$220,00

Marca: MAXPRINT**Fabricante:** RIO BRANCO**Modelo:** Q2612A**Descrição:** Toner cor/tinta preto, para impressora hp laserjet 3050/1015/m1005 mfp. Item original ou compatível, com selo do fabricante, não remanufaturado, não reutilizado, não recondicionado. Ref:12a-q2612a. - Declaração de Origem do Produto: Importado - CHINA

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
PA	Belém	AV ALMIRANTE WANDENKOLK, 270	(91) 3223-3223	apolocomercial@ig.com.br

26.204.927/0001-37 C P DOS REIS COMERCIO E SERVICOS - ME R\$234,71

Marca: MULTILASER**Fabricante:** MULTILASER**Modelo:** MULTILASER**Descrição:** Descrição: CARTUCHO TONER IMPRESSORA HP, REFERÊNCIA CARTUCHO Q2612A, REFERÊNCIA IMPRESSORA LASERJET 3050, TIPO CARTUCHO ORIGINAL, COR PRETA - Declaração de Origem do Produto: Nacional

Endereço:	Telefone:	Email:
EST DE RIBAMAR, 5	(98) 09219-2807	NELMAPASSINHO@HOTMAIL.COM

24.872.725/0001-38 A.E. DE SOUZA SUPRIMENTOS DE INFORMATICA - ME R\$234,71

Marca: MAXJET**Fabricante:** CHINAMATE**Modelo:** q2612a**Descrição:** Toner cor/tinta preto, para impressora hp laserjet 3050/1015/m1005 mfp. Item original ou compatível, com selo do fabricante, não remanufaturado, não reutilizado, não recondicionado. Ref:12a-q2612a.-CARTUCHOS ORIGINAIS DE FABRICA - 100% NOVOS - 1º USO - CONFORME DECISÃO TCU Nº 1622/2002 ACÓRDÃO nº 607/2005 e nº 1745/2006 – PLENÁRIO- COM GARANTIA DE 18 MESES CONTRA DEFEITO DE FABRICAÇÃO, A CONTAR DA DATA DE ENTREGA – PRAZO DE ENTREGA: CONFORME EDITAL – PRAZO DE PAGAMENTO: CONFORME EDITAL – CONCORDAMOS PLENAMENTE COM O EDITAL DO REFERIDO PRE GÃO – - Declaração de Origem do Produto: Importado - CHINA

Endereço:	Telefone:	Email:
R COPO DE LEITE, 14	(11) 03798-1206	DESTAK.PRINT@HOTMAIL.COM

20.718.429/0001-26 R CARLOS FARIAS MACHADO JUNIOR - ME R\$240,00

Marca: HP ORIGINAL**Fabricante:** HP ORIGINAL**Modelo:** HP ORIGINAL**Descrição:** Toner cor/tinta preto, para impressora hp laserjet 3050/1015/m1005 mfp. Item original ou compatível, com selo do fabricante, não remanufaturado, não reutilizado, não recondicionado. Ref:12a-q2612a. - Declaração de Origem do Produto: Nacional

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
PA	Belém	TV BARAO DO TRIUNFO, 2460	Roberto C. F. Machado	(91) 3246-9755	mjr.daniel@hotmail.com

08.228.010/0004-33 PORT DISTRIBUIDORA DE INFORMATICA E PAPELARIA LTDA R\$276,96

Marca: HP**Fabricante:** HP**Modelo:** Q2612AC**Descrição:** Toner cor/tinta preto, para impressora hp laserjet 30.50/1015/m1005 mfp. produto original genuíno HP, com selo do fabricante, não remanufaturado, não reutilizado, não recondicionado. Ref:12A Q2612AC. Marca: HP (produto original / genuíno adquirido diretamente na HP). Prazo de entrega: 30 dias. Prazo de garantia 12 (doze) meses. Prazo de validade da proposta: 60 dias. Nos preços cotados estão incluídos todos os insumos que o compõem, tais como as despesas, impostos, taxas, frete, seguros e quaisquer outros que incidam na contratação do objeto. Declaramos nossa total concordância com edital e seus anexos. CADASTRO TÉCNICO FEDERAL DO IBAMA - Registro n.º 528077. A HP possui programa de recolhimento de produtos usados com retirada no local de uso, com todas as despesas custeadas pela fabricante. - Declaração de Origem do Produto: Importado - CHINA

Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
ROD BR-262, 222	Marina	(31) 3349-5040	licitacao@portinfo.com.br

03.328.413/0001-98 LEXBEMARK COMERCIO LTDA - EPP R\$360,00

Marca: HP-BRASIL ORIGINAL**Fabricante:** HP**Modelo:** Q2612A**Descrição:** TONER IMPRESSORA HP, q2612a ORIGINAL Marca: HP-BRASIL original; Validade da proposta: 60 (sessenta) dias; Garantia dos produtos: 12 (doze) meses. - Declaração de Origem do Produto: Nacional

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

Estado: RS	Cidade: Porto Alegre	Endereço: AV PROTASIO ALVES, 3161	Telefone: (51) 3334-8058	Email: lexbemark@brturbo.com.br
----------------------	--------------------------------	---	------------------------------------	---

56.215.999/0001-40 INFORSHOP SUPRIMENTOS LTDA

R\$437,16

Marca: HP**Fabricante:** HEWLETT PACKARD BRASIL LTDA**Modelo:** Q2612AB

Descrição: Toner cor/tinta preto, para impressora hp laserjet 30.50/1015/m1005 mfp. Item original, com selo do fabricante, não remanufaturado, não reutiliza do, não reconicionado. Ref:12aq2612a, Original do Fabricante da Impressora. Validade da Proposta 60 dias, Pagamento 30 dias, entrega até 30 dias, garantia 1 2 meses do fabricante ou conforme especificação do Edital, Procedência: Nacional, Cadastro Técnico Federal – CTF Nº 528077 – CNPJ: CNPJ 61.797.924/000 7-40 HEWLETT PACKARD BRASIL LTDA. Nos valores propostos estão inclusos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidem direta ou indiretamente no fornecimento dos bens. - Declaração de Origem do Produto: Nacional

Estado: SP	Cidade: São Paulo	Endereço: R JUCA DE AZEVEDO, 120	Nome de Contato: Luciano Rana	Telefone: (11) 5682-2521	Email: licitacao@inforshop.com.br
----------------------	-----------------------------	--	---	------------------------------------	---

Preço (ComprasNet) 2: Mediana das Propostas Finais**R\$115,00**

Órgão: INSTIT. NAC. DE COLONIZACAO E REFORMA AGRARIA
PROJETO FUNDIARIO ALTAMIRA

Data: 01/12/2017 00:00**Modalidade:** Dispensa de Licitação**Objeto:** Aquisição de tonner**SRP:** NÃO

Descrição: CARTUCHO TONER IMPRESSORA HP - CARTUCHO TONER IMPRESSORA HP, REFERÊNCIA CARTUCHO Q2612A, REFERÊNCIAIMPRESSORA LJ 1300, TIPO CARTUCHO ORIGINAL, COR TINTA PRETA

Identificação: Dispensa de Licitação Nº 17/2017 / UASG: 373032

Lote/Item: 2/1

CatMat: 257136 - CARTUCHO TONER IMPRESSORA HP , REFERÊNCIA CARTUCHO Q2612A, REFERÊNCIA IMPRESSORA LJ 1300, TIPO CARTUCHO ORIGINAL, COR TINTA PRETA

Ata: Link Ata**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 10**Unidade:** UNIDADE**UF:** PA

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

04.624.939/0001-88 PERFORM INFORMATICA EIRELI - ME
* VENCEDOR *

R\$115,00

Marca: HP**Fabricante:** Fabricante não informado**Descrição:** CARTUCHO TONER IMPRESSORA HP, REFERÊNCIA CARTUCHO Q2612A, REFERÊNCIAIMPRESSORA LJ 1300, TIPO CARTUCHO ORIGINAL, COR TINTA PRETA**Endereço:****Preço (ComprasNet) 3: Mediana das Propostas Finais****R\$45,00**

Órgão: DEPARTAMENTO NACIONAL DE PRODUCAO MINERAL
SUPERINTENDÊNCIA DO DNPM

Data: 01/12/2017 00:00**Modalidade:** Dispensa de Licitação

Objeto: Aquisição de material de expediente, suprimentos de informática, equipamentos de Tecnologia da Informação e equipamento de refrigeração.

SRP: NÃO

Descrição: CARTUCHO TONER IMPRESSORA HP - CARTUCHO TONER IMPRESSORA HP, REFERÊNCIA CARTUCHO Q2612A, REFERÊNCIAIMPRESSORA LASERJET 1020, TIPO CARTUCHO ORIGINAL, COR TINTA PRETA, DURABILIDADE 6.000 PÁGINAS

Identificação: Dispensa de Licitação Nº 15/2017 / UASG: 323007

Lote/Item: 2/1

CatMat: 304578 - CARTUCHO TONER IMPRESSORA HP , REFERÊNCIA CARTUCHO Q2612A, REFERÊNCIA IMPRESSORA LASERJET 1020, TIPO CARTUCHO ORIGINAL, COR TINTA PRETA, DURABILIDADE 6.000 PÁGINAS

Ata: Link Ata**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 4**Unidade:** UNIDADE**UF:** PA

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

15.078.596/0001-10	P. L. FADEL INFORMATICA - ME	R\$45,00
* VENCEDOR *		
Marca: MASTERPRINT		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: CARTUCHO TONER IMPRESSORA HP, REFERÊNCIA CARTUCHO Q2612A, REFERÊNCIAIMPRESSORA LASERJET 1020, TIPO CARTUCHO ORIGINAL, COR TINTA PRETA,DURABILIDADE 6.000 PÁGINAS		
Estado: PA	Cidade: Belém	Endereço: R 28 DE SETEMBRO, 1148
		Telefone: (91) 3225-1673

Item 57: CARTUCHO TONER SAMSUNG: COMP. SCX 4521F. R\$90,00

Quantidade	Descrição	Observação
500 Unidades	CARTUCHO TONER IMPRESSORA SANSUNG, REFERÊNCIA CARTUCH SCX-4521D3, TIPO CARTUCHO ORIGINAL, COR TINTA PRETA, DURABILIDADE 3.000 PÁGINAS Cartucho Tonner Samsung: Compatível com as seguintes impressoras:SCX 4521f 4321 MI1610 1615 2010 XEROX 3117 XEROX 3122	

Preço (ComprasNet) 1: Mediana das Propostas Finais R\$90,00

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica GRUPAMENTO DE APOIO DE BELÉM	Data: 24/11/2017 10:03
Objeto: Aquisição de material de consumo gráfico para a Guarnição de Belém, conforme condições, quantidades, exigências e estimativas, inclusive as encaminhadas pelos órgãos e entidades participantes (quando for o caso)..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: CARTUCHO TONER IMPRESSORA SAMSUNG - CARTUCHO TONER IMPRESSORA SAMSUNG, REFERÊNCIA CARTUCHO SCX-4521D3, REFERÊNCIA IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL SCX-4521F, TIPO CARTUCHO ORIGINAL, COR TINTA PRETA, DURABILIDADE 3.000 PÁGINAS	SRP: SIM
CatMat: 355170 - CARTUCHO TONER IMPRESSORA SAMSUNG, SCX-4521D3, MULTIFUNCIONAL SCX-4521F, ORIGINAL, PRETA, 3.000 PÁGINAS	Identificação: N°Pregão:542017 / UASG:120628
	Lote/Item: /38
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 30/11/2017 10:09
	Homologação: 30/11/2017 12:26
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 40
	Unidade: UNIDADE
	UF: PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
08.257.279/0001-03	MARCOS S BIUDES - ME	R\$50,00
* VENCEDOR *		
Marca: MASTERPRINT		
Fabricante: MASTERPRINT		
Modelo: MASTERPRINT		
Descrição: CARTUCHO TONER IMPRESSORA SAMSUNG, REFERÊNCIA CARTUCHO SCX-4521D3, REFERÊNCIA IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL SCX-4521F, TIPO CARTUCHO ORIGINAL, COR TINTA PRETA, DURABILIDADE 3.000 PÁGINAS - Declaração de Origem do Produto: Nacional		
Endereço: ,		
20.416.307/0001-85	ALEXANDRE MAIA DAMASCENO DOS SANTOS - ME	R\$55,00
Marca: SUPERTONER		
Fabricante: SUPERTONER		
Modelo: ST4521d3		
Descrição: Toner cor/tinta preto, para impressora sansung scx-4521f. - Declaração de Origem do Produto: Nacional		
Estado: PR	Cidade: Curitiba	Endereço: R EMILE ZOLA, 600
		Telefone: (41) 3070-3076
		Email: licitacao.solocomercio@hotmail.com
20.915.722/0001-83	N A FERREIRA SUPRIMENTOS DE INFORMATICA - ME	R\$64,99
Marca: CASA DO CARTUCHO		
Fabricante: ZHUHAI MINGJIA		
Modelo: ORIGINAL DO FABRICANTE		
Descrição: Toner cor/tinta preto, para impressora sansung scx-4521f. Item original ou compatível, com selo do fabricante, não remanufaturado, não reutilizado, não reconicionado.ref:scx-4521d3 - Declaração de Origem do Produto: Importado - CHINA		
Estado: PR	Cidade: Maringá	Endereço: AV SAO PAULO, 1312
		Nome de Contato: Marcelo Fagundes
		Telefone: (44) 3222-9607
		Email: marcelo@casadocartuchoinga.com.br

26.145.027/0001-66 MTSI COMERCIO E SERVICOS DE IMPRESSAO EIRELI - ME R\$65,00

Marca: MTSI

Fabricante: MTSI

Modelo: scx-4521d3

Descrição: Toner cor/tinta preto, para impressora sansung scx-4521f. Item original ou compatível, com selo do fabricante, não remanufaturado, não reutilizado, não reconicionado.ref:scx-4521d3. - Declaração de Origem do Produto: Importado - CHINA

Endereço:

R TAQUARI, 1301

Telefone:

(11) 2692-5247

Email:

comercial@microtime.com.br

10.934.762/0001-19 M. ALCIONE DOS SANTOS GONCALVES - ME R\$69,80

Marca: Chinamate

Fabricante: Chinamate

Modelo: SCX-4521F

Descrição: CARTUCHO TONER IMPRESSORA SAMSUNG, REFERÊNCIA CARTUCHO SCX-4521D3, REFERÊNCIA IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL SCX-4521F, TIPO CARTUCHO ORIGINAL, COR TINTA PRETA, DURABILIDADE 3.000 PÁGINAS - Declaração de Origem do Produto: Importado - CHINA

Estado:

MA

Cidade:

Bacabal

Endereço:

R SARGENTO MAURICIO, 21

Telefone:

(99) 8156-8676

Email:

dyonny

12.328.789/0001-93 FABRICIO LENZ - ME R\$70,00

Marca: PREMIUM

Fabricante: PREMIUM

Modelo: PREMIUM

Descrição: Toner cor/tinta preto, para impressora sansung scx-4521f. Item original ou compatível, com selo do fabricante, não remanufaturado, não reutilizado, não reconicionado.ref:scx-4521d3. - Declaração de Origem do Produto: Importado - CHINA

Estado:

RS

Cidade:

Santa Maria

Endereço:

R CONDE DE PORTO ALEGRE, 479

Nome de Contato:

Fabricio Lenz

Telefone:

(55) 3225-2747

Email:

printcolorsm@hotmail.com

13.734.839/0001-03 R R - COMERCIO DE CARTUCHOS LTDA - ME R\$89,99

Marca: ONLINEPRINT

Fabricante: CHINAMATE

Modelo: COMPATIVEL

Descrição: CARTUCHO TONER IMPRESSORA SAMSUNG, REFERÊNCIA CARTUCHO SCX-4521D3, REFERÊNCIA IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL SCX-4521F, TIPO CARTUCHO ORIGINAL, COR TINTA PRETA, DURABILIDADE 3.000 PÁGINAS VALIDADE DA PROPOSTA 60 DIAS, PRAZO DE ENTREGA DE 30 DIAS, PRAZO DE GARANTIA DOS PRODUTOS DE 12 MESES. - Declaração de Origem do Produto: Importado - CHINA

Estado:

GO

Cidade:

Goiânia

Endereço:

R MAICURU, 174

Telefone:

(62) 3280-1053

Email:

dominio.orgcontabil@terra.com.br

08.894.886/0001-76 COPY PRINT INFORMATICA LTDA - ME R\$90,00

Marca: COPY PRINT

Fabricante: COPY PRINT

Modelo: SCX-4521F

Descrição: Toner cor/tinta preto, para impressora sansung scx-4521f. Item original ou compatível, com selo do fabricante, não remanufaturado, não reutilizado, não reconicionado.ref:scx-4521d3. - Declaração de Origem do Produto: Importado - CHINA

Estado:

GO

Cidade:

Goiânia

Endereço:

AV T-9, 647

Nome de Contato:

Luciano de Souza Lima

Telefone:

(62) 3285-1220

Email:

comercial_copyprint@hotmail.com

20.930.066/0001-98 R R DE OLIVEIRA - SUPRIMENTOS - ME R\$90,00

Marca: PREMIUM

Fabricante: PREMIUM

Modelo: 4521f

Descrição: toner cor tinta preto, para impressora samsung scx 4521f, compatível, com selo do fabricante, não remanufaturado, não reutilizado, não reconicionado, ref scx 4521d3. - Declaração de Origem do Produto: Importado - CHINA

Estado:

PR

Cidade:

Maringá

Endereço:

R PIONEIRO JOSE ARDUIM, 34

Telefone:

(44) 3253-4045

05.302.414/0001-99 MS COMPATIVEL LTDA - ME R\$200,00

Marca: ms compativel

Fabricante: microjet

Modelo: compativel

Descrição: Toner cor/tinta preto, para impressora sansung scx-4521f. Item original ou compatível, com selo do fabricante, não remanufaturado, não reutilizado, não reconicionado.ref:scx-4521d3. - Declaração de Origem do Produto: Importado - CHINA

Estado:

MS

Cidade:

Campo Grande

Endereço:

AV BANDEIRANTES, 3319

Telefone:

(67) 3043-5709

03.328.413/0001-98 LEXBEMARK COMERCIO LTDA - EPP R\$240,00

Marca: SAMSUNG ORIGINAL**Fabricante:** SAMSUNG**Modelo:** SCX-4521D3**Descrição:** TONER IMPRESSORA SAMSUNG, SCX-4521D3, ORIGINAL Marca: SAMSUNG original; Validade da proposta: 60 (sessenta) dias; Garantia dos produtos: 12 (doze) meses. - Declaração de Origem do Produto: Importado - JAPAO

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
RS	Porto Alegre	AV PROTASIO ALVES, 3161	(51) 3334-8058	lexbemark@brturbo.com.br

26.204.927/0001-37 C P DOS REIS COMERCIO E SERVICOS - ME R\$242,00

Marca: MULTILASER**Fabricante:** MULTILASER**Modelo:** MULTILASER**Descrição:** Descrição: CARTUCHO TONER IMPRESSORA SAMSUNG, REFERÊNCIA CARTUCHO SCX-4521D3, REFERÊNCIA IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL SCX-4521F, TIPO CARTUCHO ORIGINAL, COR TINTA PRETA, DURABILIDADE 3.000 PÁGINAS - Declaração de Origem do Produto: Nacional

Endereço:	Telefone:	Email:
EST DE RIBAMAR, 5	(98) 09219-2807	NELMAPASSINHO@HOTMAIL.COM

24.872.725/0001-38 A.E. DE SOUZA SUPRIMENTOS DE INFORMATICA - ME R\$242,00

Marca: MAXJET**Fabricante:** CHINAMATE**Modelo:** scx-4521d3**Descrição:** Toner cor/tinta preto, para impressora sansung scx-4521f. Item original ou compatível, com selo do fabricante, não remanufaturado, não reutilizado, não recondicionado.ref:scx-4521d3-CARTUCHOS ORIGINAIS DE FABRICA - 100% NOVOS - 1º USO - CONFORME DECISÃO TCU Nº 1622/2002 ACÓRDÃO nº 6 07/2005 e nº 1745/2006 – PLENÁRIO- COM GARANTIA DE 18 MESES CONTRA DEFEITO DE FABRICAÇÃO, A CONTAR DA DATA DE ENTREGA – PRAZO DE ENTREGA: CONFORME EDITAL – PRAZO DE PAGAMENTO: CONFORME EDITAL – CONCORDAMOS PLENAMENTE COM O EDITAL DO REFERIDO PREGÃO – - Declaração de Origem do Produto: Importado - CHINA

Endereço:	Telefone:	Email:
R COPO DE LEITE, 14	(11) 03798-1206	DESTAK.PRINT@HOTMAIL.COM

13.777.884/0001-37 ZIUL COMERCIO DE SUPRIMENTOS DE INFORMATICA LTDA - ME R\$300,00

Marca: PCV**Fabricante:** PCV**Modelo:** scx-4521d3**Descrição:** Toner cor/tinta preto, para impressora sansung scx-4521f. Item original ou compatível, com selo do fabricante, não remanufaturado, não reutilizado, não recondicionado.ref:scx-4521d3 - Declaração de Origem do Produto: Nacional

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
RJ	Rio de Janeiro	R URANOS, 1385	(21) 2270-4600	ziulcomercioltda@uol.com.br

84.948.991/0003-90 EVEREST TECNOLOGIA E INFORMATICA EIRELI - ME R\$307,00

Marca: SAMSUNG**Fabricante:** SAMSUNG**Modelo:** SCX-4521F**Descrição:** CARTUCHO TONER IMPRESSORA SAMSUNG, REFERÊNCIA CARTUCHO SCX-4521D3, REFERÊNCIA IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL SCX-4521F, TIPO CARTUCHO ORIGINAL, COR TINTA PRETA, DURABILIDADE 3.000 PÁGINAS - Declaração de Origem do Produto: Importado - CHINA

Endereço:	Telefone:	Email:
ROD GOVERNADOR MARIO COVAS, 882	(43) 03344-6119	CONTABIL@EVERESTINFO.COM.BR

20.718.429/0001-26 R CARLOS FARIAS MACHADO JUNIOR - ME R\$400,00

Marca: SANSUNG ORIGINAL**Fabricante:** SANSUNG ORIGINAL**Modelo:** SANSUNG ORIGINAL**Descrição:** Toner cor/tinta preto, para impressora sansung scx-4521f. Item original ou compatível, com selo do fabricante, não remanufaturado, não reutilizado, não recondicionado.ref:scx-4521d3 - Declaração de Origem do Produto: Nacional

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
PA	Belém	TV BARAO DO TRIUNFO, 2460	Roberto C. F. Machado	(91) 3246-9755	mjr.daniel@hotmail.com

07.806.993/0001-32 AFRICA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS SUPRIMENTOS INFORM R\$650,00

Marca: samsung**Fabricante:** samsung**Modelo:** t**Descrição:** : CARTUCHO TONER IMPRESSORA SAMSUNG, REFERÊNCIA CARTUCHO SCX-4521D3, REFERÊNCIA IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL SCX-4521F, TIPO CARTUCHO ORIGINAL, COR TINTA PRETA, DURABILIDADE 3.000 PÁGINAS - Declaração de Origem do Produto: Nacional

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
BA	Salvador	R CLARA NUNES, 387	Clarissa Carvalho C. Pedreira	(71) 3492-7005	africainformatica@bol.com.br

Quantidade	Descrição	Observação
1.000 Embalagens	CD-R, MÍDIA VIRGEM, GRAVÁVEL, 700MB DE CAPACIDADE (80MIN), 48X, EMBALAGEM COM 50	

Preço (ComprasNet) 1: Mediana das Propostas Finais**R\$45,13****Órgão:** MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Secretaria Executiva

Subsecretaria de Planejamento e Orçamento

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Norte de Minas

Gerais

Objeto: Material de consumo laboratório de informática.**Descrição:** UNIDADE CD-ROM - CD-R, mídia virgem, gravável, 700mb de capacidade (80min), 48x, embalagem com 50.**CatMat:** 111554 - UNIDADE CD-ROM , UNIDADE DE CD ROM NOME**Data:** 06/11/2017 08:34**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** NÃO**Identificação:** N°Pregão:362017 / UASG:158121**Lote/Item:** 7/42**Ata:** [Link Ata](#)**Adjudicação:** 08/11/2017 16:55**Homologação:** 08/11/2017 17:04**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 5**Unidade:** Pacote 50 unidades**UF:** MG**CNPJ****RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR****VALOR DA PROPOSTA FINAL**

16.911.267/0001-70 * VENCEDOR *	PORTELA LOGÍSTICA E CONSTRUÇÕES EIRELI - ME	R\$33,75
------------------------------------	---	----------

Marca: ELGIN**Fabricante:** ELGIN**Modelo:** ELGIN**Descrição:** CD-R, mídia virgem, gravável, 700mb de capacidade (80min), 48x, embalagem com 50.

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
PR	Curitiba	R CORONEL DOMINGOS SOARES, 825	João Arnaldo Portela	(41) 3014-6451	PORTELA@GRUPOPORTELA.COM.BR

13.345.633/0001-83	TECNO SEG INFORMATICA E SEGURANCA DE DADOS LTDA - ME	R\$45,13
--------------------	--	----------

Marca: MULTILASER**Fabricante:** MULTILASER**Modelo:** CD-R**Descrição:** CD-R, mídia virgem, gravável, 700mb de capacidade (80min), 48x, embalagem com 50.

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
MG	Belo Horizonte	R JUIZ COSTA VAL, 520	(31) 3566-2767	tecnoseginformatica@gmail.com

15.724.019/0001-58	QUALITY ATACADO LTDA - ME	R\$500,00
--------------------	---------------------------	-----------

Marca: MAKE**Fabricante:** MAKE**Modelo:** MAKE**Descrição:** CD-R, mídia virgem, gravável, 700mb de capacidade (80min), 48x, embalagem com 50.

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
MG	Belo Horizonte	R ALIRIO ELIAS FERREIRA, 48	Rogério Ramos ALves	(31) 3327-0719	qualityatacado@gmail.com

Quantidade	Descrição	Observação
1.500 Caixas	CLIP PARA PAPEL Nº 0, FABRICADO EM ARAME DE AÇO NIQUELADO, COM TRATAMENTO ANTIFERRUGEM, CAIXA C/ 100 UNIDADES NA COR PRATA/METÁLICO. CAIXA C/ 100 UNIDADES.	

Preço (ComprasNet) 1: Mediana das Propostas Finais**R\$2,01****Órgão:** Ministério Público do Estado do Pará**Data:** 10/08/2017 09:00**Objeto:** Registro de Preços para Material de Consumo.**Modalidade:** Pregão Eletrônico

Descrição: PORTA-LÁPIS/CLIFE/LEMBRETE - Clip para papel nº 00 ou 2/0, fabricado em arame de aço níquelado, com tratamento antiferrugem, caixa c/ 100 unidades na cor prata/metálico. Embalagem com identificação do produto e marca do fabricante. Marcas de referência BACCHI, ACC ou equivalente.

CatMat: 94714 - PORTA-LÁPIS/CLIFE/LEMBRETE , PORTA - OBJETO (LÁPIS / CLIPS / FITA AD NOME

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:342017 / UASG:925980

Lote/Item: /99

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 06/10/2017 09:42

Homologação: 18/10/2017 16:22

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 6.000

Unidade: caixa

UF: PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
------	----------------------------	-------------------------

15.078.596/0001-10 * VENCEDOR *	P. L. FADEL INFORMATICA - ME	R\$1,60
------------------------------------	------------------------------	---------

Marca: ACC

Fabricante: ACC

Modelo: NIQUELADO

Descrição: Clip para papel nº 00 ou 2/0, fabricado em arame de aço níquelado, com tratamento antiferrugem, caixa c/ 100 unidades na cor prata/metálico. Em balagem com identificação do produto e marca do fabricante. Marcas de referência BACCHI, ACC ou equivalente.

Estado:

PA

Cidade:

Belém

Endereço:

R 28 DE SETEMBRO, 1148

Telefone:

(91) 3225-1673

20.718.429/0001-26	R CARLOS FARIAS MACHADO JUNIOR - ME	R\$1,85
--------------------	-------------------------------------	---------

Marca: chaparrau

Fabricante: chaparrau

Modelo: chaparrau

Descrição: Clip para papel nº 00 ou 2/0, fabricado em arame de aço níquelado, com tratamento antiferrugem, caixa c/ 100 unidades na cor prata/metálico. Em balagem com identificação do produto e marca do fabricante. Marcas de referência BACCHI, ACC ou equivalente.

Estado:

PA

Cidade:

Belém

Endereço:

TV BARAO DO TRIUNFO, 2460

Nome de Contato:

Roberto C. F. Machado

Telefone:

(91) 3246-9755

Email:

mjr.daniel@hotmail.com

03.114.397/0001-30	BLG LICITACOES LTDA - ME	R\$1,87
--------------------	--------------------------	---------

Marca: BACCHI

Fabricante: BACCHI

Modelo: Clip para papel nº 00 ou 2/0, fabricado em arame d

Descrição: Clip para papel nº 00 ou 2/0, fabricado em arame de aço níquelado, com tratamento antiferrugem, caixa c/ 100 unidades na cor prata/metálico. Em balagem com identificação do produto e marca do fabricante. Marcas de referência BACCHI

Estado:

DF

Cidade:

Brasília

Endereço:

Q 600 CONJUNTO 03 LOTE, 17

Telefone:

(61) 3334-3047

Email:

mendesneto_licitacao@hotmail.com

20.274.219/0001-96	ARGS DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS ELETRO-ELETRONICOS E	R\$2,15
--------------------	---	---------

Marca: ORDA

Fabricante: ORDA

Modelo: CLIP PARA PAPEL 00,2/0

Descrição: Clip para papel nº 00 ou 2/0, fabricado em arame de aço níquelado, com tratamento antiferrugem, caixa c/ 100 unidades na cor prata/metálico. Em balagem com identificação do produto e marca do fabricante

Estado:

PA

Cidade:

Belém

Endereço:

AL NS 07, 47

Telefone:

(91) 3353-8900

Email:

argsdistribuidora@gmail.com

02.567.637/0001-90	APOLO COMERCIAL LTDA - ME	R\$2,16
--------------------	---------------------------	---------

Marca: ACC

Fabricante: ACC

Modelo: ATUAL

Descrição: Clip para papel nº 00 ou 2/0, fabricado em arame de aço níquelado, com tratamento antiferrugem, caixa c/ 100 unidades na cor prata/metálico. Em balagem com identificação do produto e marca do fabricante.

Estado:

PA

Cidade:

Belém

Endereço:

AV ALMIRANTE WANDENKOLK, 270

Telefone:

(91) 3223-3223

Email:

apolocomercial@ig.com.br

08.543.707/0001-56	RIQUEL COMERCIAL E DISTRIBUIDORA DE MANUFATURADOS LTDA	R\$2,18
--------------------	--	---------

Marca: acc

Fabricante: acc

Modelo: acc

Descrição: Clip para papel nº 00 ou 2/0, fabricado em arame de aço níquelado, com tratamento antiferrugem, caixa c/ 100 unidades na cor prata/metálico. Em balagem com identificação do produto e marca do fabricante.

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

Estado:
DFCidade:
BrasíliaEndereço:
R 05, LOTE, 22Telefone:
(61) 3254-9322Email:
riquelvendas@gmail.com

Item 60: CLIPES EM ARAME DE AÇO, Nº 3/0, ANTIFERRUGEM

R\$2,82

Quantidade	Descrição	Observação
1.500 Caixas	CLIP AÇO, PARALELO NIQUELADO Nº 3 (CAIXA COM 100 UNIDADES)	

Preço (ComprasNet) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$2,82

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Fundação Universidade Federal do Vale do São Francisco

Data: 16/02/2017 09:00**Modalidade:** Pregão Eletrônico**Objeto:** Eventual aquisição de Material de Expediente, visando suprir demandas dos Colegiados Acadêmicos e Setores Administrativos desta Universidade..**SRP:** SIM**Descrição:** CONJUNTO MULTIUSO ESCRITÓRIO - Clip aço, paralelo niquelado nº 3 (caixa com 100 Unidades)**Identificação:** NºPregão:412016 / UASG:154421**Lote/Item:** /35**CatMat:** 150460 - CONJUNTO MULTIUSO ESCRITÓRIO , CONJUNTO MULTIUSO ESCRITÓRIO NOME**Ata:** [Link Ata](#)**Adjudicação:** 20/03/2017 16:05**Homologação:** 22/03/2017 17:35**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 14**Unidade:** caixa**UF:** PE

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

62.492.798/0001-93
* VENCEDOR *

HELIO MASASHI SAITO & CIA LTDA - EPP

R\$2,07

Marca: fix**Fabricante:** fix**Modelo:** fix**Descrição:** Clip aço, paralelo niquelado nº 3 (caixa com 100 Unidades)**Estado:**

SP

Cidade:

São Paulo

Endereço:

R SANTA GERTRUDES, 796

Telefone:

(66) 3217-5600

Email:

paulista@papelariapaulista.com.br

22.966.860/0001-17

L.R. COMERCIO DE EPIS LTDA - EPP

R\$2,08

Marca: RAFA**Fabricante:** RAFA**Modelo:** CLIPE**Descrição:** Clip aço, paralelo niquelado nº 3 (caixa com 100 Unidades)**Endereço:**

R JOSE GERONIMO VIDEIRA, 28

Telefone:

(14) 03662-8561

Email:

FISCAL@FANTONGERMIN.COM.BR

06.088.333/0001-09

LAZARO BEZERRA SOARES - ME

R\$2,65

Marca: CHAPARRAU**Fabricante:** O MESMO**Modelo:** CHAPARRAU**Descrição:** Clip aço, paralelo niquelado nº 3 (caixa com 100 Unidades)**Estado:**

MG

Cidade:

Araxá

Endereço:

R CAPITAO JOSE PORFIRIO, 445

Nome de Contato:

Lazaro Bezerra

Telefone:

(34) 3662-1887

Email:

lazarobsoares@hotmail.com

07.245.458/0001-50

DAGEAL - COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA

R\$3,00

Marca: rafa**Fabricante:** rafa**Modelo:** rafa**Descrição:** Clip aço, paralelo niquelado nº 3 (caixa com 100 Unidades)**Estado:**

RS

Cidade:

Barão de Cotegipe

Endereço:

R PRINCESA ISABEL, 26

Telefone:

(54) 3523-2009

Email:

dageal@ibest.com.br

CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR VALOR DA PROPOSTA FINAL

07.631.411/0001-24 MJ LOCACOES LTDA - ME R\$3,33
Marca: chaparau
Fabricante: chaparrau
Modelo: conforme edital
Descrição: Clip aço, paralelo niquelado n° 3 (caixa com 100 Unidades)
Endereço: R DOIS, 25 **Telefone:** (81) 03053-6060

05.383.313/0001-90 NOGUEIRA NOBRE COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME R\$1.000,00
Marca: WIREPLAST
Fabricante: WIREPLAST
Modelo: WIREPLAST
Descrição: Clip aço, paralelo ZINCADO n° 3 (caixa com 100 Unidades)
Estado: GO **Cidade:** Goiânia **Endereço:** R 268, S/N **Nome de Contato:** Gilvan Augusto Feliciano de Castro **Telefone:** (62) 3233-0384 **Email:** achimaq@uol.com.br

Item 61: CLIPES EM ARAME DE AÇO, Nº 4/0, ANTIFERRUGEM R\$2,15

Quantidade	Descrição	Observação
1.500 Caixas	CLIP PARA PAPEL Nº 4/0, FABRICADO EM ARAME DE AÇO NIQUELADO, COM TRATAMENTO ANTIFERRUGEM, CAIXA C/ 50 UNIDADES NA COR PRATA/METÁLICO	

Preço (ComprasNet) 1: Mediana das Propostas Finais R\$2,15

Órgão: Ministério Público do Estado do Pará **Data:** 10/08/2017 09:00
Objeto: Registro de Preços para Material de Consumo. **Modalidade:** Pregão Eletrônico
Descrição: PORTA-LÁPIS/CLIQUE/LEMBRETE - Clip para papel nº 4/0, fabricado em arame de aço niquelado, com tratamento antiferrugem, caixa c/ 50 unidades na cor prata/metálico. Embalagem com identificação do produto e marca do fabricante. Marcas de referência BACCHI, ACC ou equivalente. **SRP:** SIM
CatMat: 94714 - PORTA-LÁPIS/CLIQUE/LEMBRETE , PORTA - OBJETO (LAPIS / CLIPS / FITA AD NOME **Identificação:** NºPregão:342017 / UASG:925980
Lote/Item: 1/16 **Ata:** [Link Ata](#)
Adjudicação: 06/10/2017 09:41 **Homologação:** 18/10/2017 16:24
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 300 **Unidade:** caixa **UF:** PA

CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR VALOR DA PROPOSTA FINAL

15.078.596/0001-10 P. L. FADEL INFORMATICA - ME R\$1,95
 * VENCEDOR *
Marca: ACC
Fabricante: ACC
Modelo: NIQUELADO
Descrição: Clip para papel nº 4/0, fabricado em arame de aço niquelado, com tratamento antiferrugem, caixa c/ 50 unidades na cor prata/metálico. Embalagem com identificação do produto e marca do fabricante. Marcas de referência BACCHI, ACC ou equivalente
Estado: PA **Cidade:** Belém **Endereço:** R 28 DE SETEMBRO, 1148 **Telefone:** (91) 3225-1673

20.718.429/0001-26 R CARLOS FARIAS MACHADO JUNIOR - ME R\$2,00
Marca: CHAPARRAU
Fabricante: CHAPARRAU
Modelo: CHAPARRAU
Descrição: Clip para papel nº 4/0, fabricado em arame de aço niquelado, com tratamento antiferrugem, caixa c/ 50 unidades na cor prata/metálico. Embalagem com identificação do produto e marca do fabricante. Marcas de referência BACCHI, ACC ou equivalente.
Estado: PA **Cidade:** Belém **Endereço:** TV BARAO DO TRIUNFO, 2460 **Nome de Contato:** Roberto C. F. Machado **Telefone:** (91) 3246-9755 **Email:** mjr.daniel@hotmail.com

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

02.567.637/0001-90	APOLO COMERCIAL LTDA - ME			R\$2,30
Marca: ACC				
Fabricante: ACC				
Modelo: ATUAL				
Descrição: Clip para papel nº 4/0, fabricado em arame de aço níquelado, com tratamento antiferrugem, caixa c/ 50 unidades na cor prata/metálico. Embalagem com identificação do produto e marca do fabricante.				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
PA	Belém	AV ALMIRANTE WANDENKOLK, 270	(91) 3223-3223	apolocomercial@ig.com.br

20.274.219/0001-96	ARGS DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS ELETRO-ELETRONICOS E			R\$3,06
Marca: ORDA				
Fabricante: ORDA				
Modelo: Clip para papel nº 4/0				
Descrição: Clip para papel nº 4/0, fabricado em arame de aço níquelado, com tratamento antiferrugem, caixa c/ 50 unidades na cor prata/metálico. Embalagem com identificação do produto e marca do fabricante				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
PA	Belém	AL NS 07, 47	(91) 3353-8900	argsdistribuidora@gmail.com

Item 62: CLIPES EM ARAME DE AÇO, Nº 8/0, ANTIFERRUGEM

R\$1,99

Quantidade	Descrição	Observação
1.500 Caixas	CLIP NIQUELADO Nº 8/0, CAIXA COM 25 UNIDADES	

Preço (ComprasNet) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$1,99

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ

Fundação Santa Casa de Misericórdia do Pará

Objeto: Compra de Material Expediente, conforme as especificações contidas no anexo I do presente edital, pelo período de 12 (doze) meses..**Descrição:** PORTA-LÁPIS/CLIQUE/LEMBRETE - CLIP NIQUELADO Nº 8/0, CAIXA COM 25 UNIDADES**Data:** 13/04/2018 08:42**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** NÃO**Identificação:** NºPregão:92018 / UASG:925448**Lote/Item:** /24**Ata:** [Link Ata](#)**Adjudicação:** 30/05/2018 16:20**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 610**Unidade:** CX**UF:** PA

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

19.518.277/0001-39	PAPEL E CIA PRODUTOS DE PAPELARIAS LTDA EIRELI - EPP			R\$1,84
* VENCEDOR *				
Marca: BRW				
Fabricante: BRW				
Modelo: CAIXA				
Descrição: CLIP NIQUELADO Nº 8/0, CAIXA COM 25 UNIDADES				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
PA	Belém	AV DUQUE DE CAXIAS, 1197	(91) 3216-0106	atlicitacao@globomail.com

21.851.687/0001-49	N. E. MARTINS COMERCIO DE ARMARINHO LTDA - EPP			R\$1,85
Marca: BRW				
Fabricante: BRW				
Modelo: BRW				
Descrição: CLIP NIQUELADO Nº 8/0, CAIXA COM 25 UNIDADES				
Endereço:	Telefone:	Email:		
R BERNAL DO COUTO, 736	(91) 03223-6463	CONTABILIDADEAVARES@GMAIL.COM		

05.194.705/0001-00	NOVIDADES CABANO COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA			R\$1,88
--------------------	--	--	--	---------

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

Marca: XR
Fabricante: XR
Modelo: 8/0
Descrição: CLIP NIQUELADO Nº 8/0, CAIXA COM 25 UNIDADES

Estado: PA **Cidade:** Belém **Endereço:** TV PADRE EUTÍQUIO, 850 **Telefone:** (91) 03751-2922 **Email:** ECOSTA.GE4@BOL.COM.BR

12.665.218/0001-44 IVRS COMERCIO LTDA - ME R\$2,10

Marca: FIX PAPER
Fabricante: FIX PAPER
Modelo: FIX PAPER
Descrição: CLIP NIQUELADO Nº 8/0, CAIXA COM 25 UNIDADES

Estado: PA **Cidade:** Ananindeua **Endereço:** R DO FIO, 22 **Telefone:** (91) 3032-7894 **Email:** ivrs.representacoes@hotmail.com

28.076.288/0001-05 PRISMA PAPELARIA EIRELI - ME R\$4,00

Marca: BACCHI
Fabricante: BACCHI
Modelo: 8/0
Descrição: CLIP NIQUELADO Nº 8/0, CAIXA COM 25 UNIDADES

Endereço:

27.307.079/0001-54 LG COMERCIO E SERVICOS EIRELI - ME R\$1.000,00

Marca: XR
Fabricante: XR
Modelo: XR
Descrição: CLIP GALVANIZADO Nº 8/0, CAIXA COM 25 UNIDADES

Endereço: R 268, SN **Telefone:** (62) 03233-0384 **Email:** WLGDISTRIBUICAO@GMAIL.COM

Item 63: COLA EM BASTÃO FÓRMULA EXTRAFORTE, NÃO TÓXICA.

R\$0,77

Quantidade	Descrição	Observação
1.000 Unidades	COLA, COMPOSIÇÃO RESINA SINTÉTICA,COPOLÍMERO,CÊRA,ANTIOXIDANTES, COR ÂMBAR, APLICAÇÃO PISTOLA QUENTE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SECAGEM RÁPIDA, TIPO BASTÃO.	

Preço (ComprasNet) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$0,77

Órgão: Universidade Estadual do Pará

Data: 18/12/2017 14:29

Objeto: Aquisição de material de consumo para atender as atividades das aulas práticas do Curso de Terapia Ocupacional do Centro de Ciências Biológicas e da Saúde da Universidade do Estado do Pará, conforme especificação no Item 3 deste Termo de Referência.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Descrição: COLA - COLA, COMPOSIÇÃO RESINA SINTÉTICA,COPOLÍMERO,CÊRA,ANTIOXIDANTES, COR ÂMBAR, APLICAÇÃO PISTOLA QUENTE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SECAGEM RÁPIDA, TIPO BASTÃO

Identificação: NºPregão:342017 / UASG:925611

Lote/Item: /245

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 02/02/2018 15:36

Homologação: 06/03/2018 11:40

CatMat: 397722 - COLA, RESINA SINTÉTICA,COPOLÍMERO,CÊRA,ANTIOXIDANTES, ÂMBAR, PISTOLA QUENTE, SECAGEM RÁPIDA, BASTÃO

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 50

Unidade: UNIDADE

UF: PA

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

08.084.695/0001-49 ELLEN MOALLEM - ME
 * VENCEDOR *

R\$0,43

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

Marca: wester
Fabricante: wester
Modelo: conforme a edital
Descrição: Refil cola quente, em bastão 11x300mm

Estado: MG **Cidade:** Itajubá **Endereço:** R DOUTOR SILVESTRE FERRAZ, 91 **Nome de Contato:** Habib El Moallem **Telefone:** (35) 3622-4466 **Email:** habib@habib-decoracoes.com.br

10.459.614/0001-90 J R ALVES COSTA EIRELI - ME

R\$0,46

Marca: aviamento
Fabricante: aviamento
Modelo: aviamento
Descrição: COLA, COMPOSIÇÃO RESINA SINTÉTICA, COPOLÍMERO, CÊRA, ANTIOXIDANTES, COR ÂMBAR, APLICAÇÃO PISTOLA QUENTE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SECAGEM RÁPIDA, TIPO BASTÃO

Endereço: AV DUQUE DE CAXIAS, 1203 **Telefone:** (91) 03277-0295 **Email:** JRALVESCOSTA@OUTLOOK.COM

27.307.079/0001-54 LG COMERCIO E SERVICOS EIRELI - ME

R\$1,08

Marca: Leonora
Fabricante: Leonora
Modelo: Leonora
Descrição: Refil cola quente, em bastão 11x300mm

Endereço: R 268, SN **Telefone:** (62) 03233-0384 **Email:** WLGDISTRIBUICAO@GMAIL.COM

21.851.687/0001-49 N. E. MARTINS COMERCIO DE ARMARINHO LTDA - EPP

R\$1,08

Marca: BRW
Fabricante: BRW
Modelo: BRW
Descrição: Refil cola quente, em bastão 11x300mm

Endereço: R BERNAL DO COUTO, 736 **Telefone:** (91) 03223-6463 **Email:** CONTABILIDADETAVARES@GMAIL.COM

Item 64: COLA LÍQ. BRANCA, NÃO-TÓXICA, DE 40G, CX 12UN

R\$11,75

Quantidade	Descrição	Observação
500 Caixas	COLA, COMPOSIÇÃO POLIVINIL ACETATO- PVA, COR BRANCA, APLICAÇÃO PAPEL/CORTIÇA EMATERIAL POROSO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM BICO APLICADOR/ ATÓXICA/ LAVÁVEL.	

Preço (ComprasNet) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$11,75

Órgão: MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO
 MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL
 Procuradoria da República - PA

Data: 06/03/2018 10:23**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM

Objeto: Registrar preços para futura e eventual aquisição de material de expediente, de limpeza e de consumo, impressos e carimbos para as unidades do Ministério Público Federal no Pará.

Identificação: NºPregão:72017 / UASG:200075**Lote/Item:** 5/42**Ata:** [Link Ata](#)

Descrição: COLA - COLA, COMPOSIÇÃO POLIVINIL ACETATO- PVA, COR BRANCA, APLICAÇÃO PAPEL/CORTIÇA EMATERIAL POROSO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM BICO APLICADOR/ ATÓXICA/ LAVÁVEL.

Adjudicação: 12/03/2018 14:35**Homologação:** 12/03/2018 14:43

CatMat: 296166 - COLA , COMPOSIÇÃO POLIVINIL ACETATO - PVA, COR BRANCA, APLICAÇÃO PAPEL/CORTIÇA E MATERIAL POROSO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM BICO APLICADOR / ATÓXICA / LAVÁVEL.

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 100**Unidade:** CAIXA 12,00 UN**UF:** PA

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

26.837.253/0001-08 KONSULTI SUPRIMENTOS EIRELI - EPP
 * VENCEDOR *

R\$6,00

Marca: LEO
Fabricante: LEO
Modelo: LEO
Descrição: COLA, COMPOSIÇÃO POLIVINIL ACETATO- PVA, COR BRANCA, APLICAÇÃO PAPEL/CORTIÇA EMATERIAL POROSO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM BICO APLICADOR/ ATÓXICA/ LAVÁVEL.
Endereço:

21.851.687/0001-49 N. E. MARTINS COMERCIO DE ARMARINHO LTDA - EPP R\$10,00

Marca: ZAS TRAZ
Fabricante: ZAS TRAZ
Modelo: ZAS TRAZ
Descrição: Cola plástica branca, a base de PVA, inodora, lavável, atóxica, homogênea, c/ boa adesividade e secagem rápida, não podendo manchar onde aplica da; embalagem em plástico resistente, com bico aplicador e tampa vedante, tubo com 40g, tipo Polar
Endereço: R BERNAL DO COUTO, 736
Telefone: (91) 03223-6463
Email: CONTABILIDADETAVARES@GMAIL.COM

15.427.573/0001-73 H. F. ZAMORA - BRINDES - EPP R\$11,75

Marca: vepea
Fabricante: kaz
Modelo: future brindes
Descrição: COLA, COMPOSIÇÃO POLIVINIL ACETATO- PVA, COR BRANCA, APLICAÇÃO PAPEL/CORTIÇA EMATERIAL POROSO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM BICO APLICADOR/ ATÓXICA/ LAVÁVEL.
Endereço: AV CARLOS LIVIERO, 457
Telefone: (11) 02331-3657
Email: HILTON@FUTUREBRINDES.COM.BR

15.078.596/0001-10 P. L. FADEL INFORMATICA - ME R\$16,80

Marca: KOALA
Fabricante: DELTA
Modelo: 40G
Descrição: Cola plástica branca, a base de PVA, inodora, lavável, atóxica, homogênea, c/ boa adesividade e secagem rápida, não podendo manchar onde aplica da; embalagem em plástico resistente, com bico aplicador e tampa vedante, tubo com 40g, tipo Polar
Estado: PA **Cidade:** Belém **Endereço:** R 28 DE SETEMBRO, 1148 **Telefone:** (91) 3225-1673

08.978.381/0001-90 CKS COMERCIO DE MATERIAIS DE ESCRITORIO LTDA - EPP R\$1.000,00

Marca: turma da cola
Fabricante: turma da cola
Modelo: turma da cola
Descrição: Cola plástica branca, a base de PVA, inodora, lavável, atóxica, homogênea, c/ boa adesividade e secagem rápida, não podendo manchar onde aplica da; embalagem em plástico resistente, com bico aplicador e tampa vedante, tubo com 40g, tipo Polar
Estado: SP **Cidade:** São Paulo **Endereço:** R SANTA GERTRUDES, 771 **Telefone:** (11) 2225-3322 **Email:** paulista@papelariapaulista.com.br

Item 65: CONTRACAPA PARA ENCADERNAÇÃO PP A4 100UN

R\$17,50

Quantidade	Descrição	Observação
500 Pacotes	CAPA, MATERIAL PLÁSTICO, COMPRIMENTO 297 MM, COR PRETA, LARGURA 210 MM, ESPESURA 5 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM CONTRACAPA, TRANSMITÂNCIA TRANSPARENTE, APLICAÇÃO ENCADERNAÇÃO. 100 UNIDADES.	

Preço (ComprasNet) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$17,50

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército
Comando Militar do Sul
5ª Divisão de Exército
Artilharia Divisionária/3

Objeto: Aquisição de material de expediente..

Descrição: CAPA - CAPA, MATERIAL PLÁSTICO, COMPRIMENTO 297 MM, COR PRETA, LARGURA 210 MM, ESPESSURA 5 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM CONTRACAPA, TRANSMITÂNCIA TRANSPARENTE, APLICAÇÃO ENCADERNAÇÃO

CatMat: 254882 - CAPA, MATERIAL PLÁSTICO, APLICAÇÃO ENCADERNAÇÃO, COMPRIMENTO 297 MM, COR PRETA, LARGURA 210 MM, ESPESSURA 5 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM CONTRACAPA, TRANSMITÂNCIA TRANSPARENTE

Data: 11/09/2017 08:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:62017 / UASG:160372

Lote/Item: /37

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 10/10/2017 10:53

Homologação: 20/10/2017 10:21

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1.112

Unidade: PACOTE 100,00 UN

UF: RS

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL			
14.534.916/0001-36 * VENCEDOR *	DIALSUPRI DISTRIBUIDORA LTDA - ME	R\$10,00			
Marca: USA Fabricante: USA Modelo: TRANSPARENTE Descrição: Capa, material plástico, comprimento 297, cor preta, largura 210, espessura 5, características adicionais com contracapa, transmitância transparente, aplicação encadernação – pacote c/ 100 un					
Estado: SC	Cidade: Blumenau	Endereço: R DOUTOR PAULO ALDINGER, 71	Nome de Contato: Neide Alessandra Carl	Telefone: (47) 3237-5550	Email: dialsupri@hotmail.com
22.966.860/0001-17	L.R. COMERCIO DE EPIS LTDA - EPP	R\$16,60			
Marca: LASSANE Fabricante: LASSANE Modelo: CAPA Descrição: Capa, material plástico, comprimento 297, cor preta, largura 210, espessura 5, características adicionais com contracapa, transmitância transparente, aplicação encadernação – pacote c/ 100 un					
Endereço: R JOSE GERONIMO VIDEIRA, 28	Telefone: (14) 03662-8561	Email: FISCAL@FANTONGERMIN.COM.BR			
19.804.618/0001-32	JAIRO ANTONIO MALLMANN CONSULTORIA - ME	R\$17,50			
Marca: JC Fabricante: JC Modelo: CAPA Descrição: Capa, material plástico, comprimento 297, cor preta, largura 210, espessura 5, características adicionais com contracapa, transmitância transparente, aplicação encadernação – pacote c/ 100 un					
Estado: RS	Cidade: São Leopoldo	Endereço: TV SILVEIRA, 110	Telefone: (51) 3037-5376	Email: exata.contabilidade@yahoo.com	
03.999.762/0001-31	ELMO PAPELARIA LTDA - ME	R\$29,00			
Marca: EJR Fabricante: EJR Modelo: EJR Descrição: Capa, material plástico, comprimento 297, cor preta, largura 210, espessura 5, características adicionais com contracapa, transmitância transparente, aplicação encadernação – pacote c/ 100 un					
Estado: SC	Cidade: Santo Amaro da Imperatriz	Endereço: R PREFEITO JOSE KEHRIG, 5501	Telefone: (91) 3242-0561	Email: misoservicos@hotmail.com	
43.899.665/0001-91	PAPELARIA E BAZAR POLGRYMAS LTDA. EPP	R\$35,00			
Marca: lassane Fabricante: lassane Modelo: lassane Descrição: Capa, material plástico, comprimento 297, cor preta, largura 210, espessura 5, características adicionais com contracapa, transmitância transparente, aplicação encadernação – pacote c/ 100 un					
Estado: SP	Cidade: São Paulo	Endereço: R INHANGAPI, 47	Telefone: (11) 2341-6408	Email: polgrymas@ig.com.br	

Quantidade	Descrição	Observação
500 Unidades	CORRETIVO LÍQUIDO, MATERIAL BASE D'ÁGUA- SECAGEM RÁPIDA, APRESENTAÇÃO FRASCO, APLICAÇÃO PAPEL COMUM ML, VOLUME 18 ML	

Preço (ComprasNet) 1: Mediana das Propostas Finais**R\$1,07****Órgão:** GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ

Companhia de Habitação do Estado do Pará

Objeto: Aquisição de material de Expediente.**Descrição:** CORRETIVO LÍQUIDO - CORRETIVO LÍQUIDO, MATERIAL BASE D'ÁGUA- SECAGEM RÁPIDA, APRESENTAÇÃO FRASCO, APLICAÇÃO PAPEL COMUM ML, VOLUME 18 ML**Data:** 16/04/2018 09:01**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** NÃO**Identificação:** N°Pregão:22018 / UASG:925445**Lote/Item:** /13**Ata:** [Link Ata](#)**Adjudicação:** 25/04/2018 10:27**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 60**Unidade:** FRASCO 18,00 ML**UF:** PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
19.518.277/0001-39 * VENCEDOR *	PAPEL E CIA PRODUTOS DE PAPELARIAS LTDA EIRELI - EPP	R\$0,85
Marca: FRAMA Fabricante: FRAMA Modelo: FRASCO Descrição: CORRETIVO LÍQUIDO, à base água, não tóxico, para correções de esferografia, datilografia e fotocópia, conteúdo: 18ml.	Estado: PA Cidade: Belém Endereço: AV DUQUE DE CAXIAS, 1197 Telefone: (91) 3216-0106 Email: atlicitacao@globomail.com	
21.851.687/0001-49	N. E. MARTINS COMERCIO DE ARMARINHO LTDA - EPP	R\$0,90
Marca: ZAS TRAZ Fabricante: ZAS TRAZ Modelo: ZAS TRAZ Descrição: CORRETIVO LÍQUIDO, à base água, não tóxico, para correções de esferografia, datilografia e fotocópia, conteúdo: 18ml	Endereço: R BERNAL DO COUTO, 736 Telefone: (91) 03223-6463 Email: CONTABILIDADETAVARES@GMAIL.COM	
05.075.962/0001-23	MAXIM QUALITTA COMERCIO LTDA - ME	R\$0,97
Marca: ZASTRAZ Fabricante: ZASTRAZ Modelo: 18ML Descrição: CORRETIVO LÍQUIDO, à base água, não tóxico, para correções de esferografia, datilografia e fotocópia, conteúdo: 18ml.	Estado: SP Cidade: São Paulo Endereço: R INHANGAPI, 95 Telefone: (11) 2341-8017 Email: maxim@maximqualitta.com.br	
12.665.218/0001-44	IVRS COMERCIO LTDA - ME	R\$1,07
Marca: RADEX Fabricante: RADEX Modelo: RADEX Descrição: CORRETIVO LÍQUIDO, MATERIAL BASE D'ÁGUA- SECAGEM RÁPIDA, APRESENTAÇÃO FRASCO, APLICAÇÃO PAPEL COMUM ML, VOLUME 18 ML	Estado: PA Cidade: Ananindeua Endereço: R DO FIO, 22 Telefone: (91) 3032-7894 Email: ivrs.representacoes@hotmail.com	
04.387.822/0001-28	AMAZONIA INFORMATICA LTDA-ME	R\$1,20
Marca: FRAMA Fabricante: FRAMA Modelo: FRC Descrição: CORRETIVO LÍQUIDO, MATERIAL BASE D'ÁGUA- SECAGEM RÁPIDA, APRESENTAÇÃO FRASCO, APLICAÇÃO PAPEL COMUM ML, VOLUME 18 ML	Estado: PA Cidade: Belém Endereço: R DO UNA, 141 Telefone: (091) 2444-857 Email: orgateco@yahoo.com.br	

15.427.573/0001-73 H. F. ZAMORA - BRINDES - EPP R\$2,00

Marca: Future Brindes
Fabricante: NACIONAL
Modelo: brw
Descrição: CORRETIVO LÍQUIDO, MATERIAL BASE D'ÁGUA- SECAGEM RÁPIDA, APRESENTAÇÃO FRASCO, APLICAÇÃO PAPEL COMUM ML, VOLUME 18 ML

Endereço: AV CARLOS LIVIERO, 457
Telefone: (11) 02331-3657
Email: HILTON@FUTUREBRINDES.COM.BR

08.978.381/0001-90 CKS COMERCIO DE MATERIAIS DE ESCRITORIO LTDA - EPP R\$1.000,00

Marca: zastras
Fabricante: zastras
Modelo: zastras
Descrição: CORRETIVO LÍQUIDO, à base d'água, não tóxico, para correções de esferografia, datilografia e fotocópia, conteúdo: 18ml.

Estado: SP **Cidade:** São Paulo **Endereço:** R SANTA GERTRUDES, 771
Telefone: (11) 2225-3322 **Email:** paulista@papelariapaulista.com.br

Item 67: DVD-R, VIRGEM, 120 MB, 4.7 GB, EMB. C/ 50 UN R\$46,66

Quantidade	Descrição	Observação
500 Embalagens	CD/DVD - DISCO COMPACTO - CD/DVD, TIPO GRAVÁVEL/ DVD R, APRESENTAÇÃO EMBALAGEM PLÁSTICAINDIVIDUAL, CAPACIDADE DVD ROM 4,7 GB	

Preço (ComprasNet) 1: Mediana das Propostas Finais R\$46,66

Órgão: Secretaria de Estado de Comunicação

Data: 10/03/2017 09:31

Objeto: O objeto do presente Pregão Eletrônico trata de aquisição de suprimentos de informática e materiais de consumo, conforme detalhamento constante no Anexo I - Termo de Referência..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Descrição: DISCO COMPACTO - CD/DVD - DISCO COMPACTO - CD/DVD, TIPO GRAVÁVEL/ DVD R, APRESENTAÇÃO EMBALAGEM PLÁSTICAINDIVIDUAL, CAPACIDADE DVD ROM 4,7 GB

Identificação: NºPregão:12017 / UASG:925887

Lote/Item: 2/22

Ata: [Link Ata](#)

CatMat: 238419 - DISCO COMPACTO - CD/DVD , TIPO GRAVÁVEL / DVD R, APRESENTAÇÃO EMBALAGEM PLÁSTICA INDIVIDUAL, CAPACIDADE DVD ROM 4,7 GB

Adjudicação: 10/03/2017 14:06

Homologação: 15/03/2017 08:43

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 3

Unidade: TUBO 50,00 UN

UF: PA

CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR VALOR DA PROPOSTA FINAL

08.257.348/0001-70 D P I COMERCIO DE ELETRO ELETRONICOS LTDA - EPP R\$39,67

* VENCEDOR *

Marca: Multilaser
Fabricante: Multilaser
Modelo: DVD-R
Descrição: DISCO COMPACTO - , TIPO GRAVÁVEL/ DVD R, APRESENTAÇÃO CAPACIDADE DVD ROM 4,7 GB

Estado: SP **Cidade:** Botucatu **Endereço:** R AMERICO GIRALDELA, 75
Nome de Contato: Ronaldo de Carvalho **Telefone:** (14) 3353-0705 **Email:** fiscontabilbtu@uol.com.br

10.934.762/0001-19 M. ALCIONE DOS SANTOS GONCALVES - ME R\$45,00

Marca: Aone
Fabricante: Aone
Modelo: DVD-R
Descrição: DVD-R virgem 4,7gb 120min. 16x (tubo c/50 unidades)

Estado: MA **Cidade:** Bacabal **Endereço:** R SARGENTO MAURICIO, 21
Telefone: (99) 8156-8676 **Email:** dyonny

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

21.851.687/0001-49 N. E. MARTINS COMERCIO DE ARMARINHO LTDA - EPP R\$46,00

Marca: MULTILASER**Fabricante:** MULTILASER**Modelo:** MULTILASER**Descrição:** DVD-R virgem 16x (tubo c/50 unidades)**Endereço:**

R BERNAL DO COUTO, 736

Telefone:

(91) 03223-6463

Email:

CONTABILIDADETAVARES@GMAIL.COM

16.530.054/0001-07 UAI COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME R\$46,66

Marca: ELGIN**Fabricante:** ELGIN**Modelo:** DVD-R**Descrição:** DVD-R virgem 16x (tubo c/50 unidades)**Estado:**

RS

Cidade:

Porto Alegre

Endereço:

AV BENTO GONCALVES, 1515

Nome de Contato:

PATRICK DOS REIS SADER

Telefone:

(51) 3109-0063

Email:

uaitecnologia@outlook.com

15.724.019/0001-58 QUALITY ATACADO LTDA - ME R\$50,00

Marca: MAK**Fabricante:** MAK**Modelo:** MAK**Descrição:** DVD-R VIRGEM 16X (TUBO C/ 50 UNIDADES)**Estado:**

MG

Cidade:

Belo Horizonte

Endereço:

R ALIRIO ELIAS FERREIRA, 48

Nome de Contato:

Rogerio Ramos ALves

Telefone:

(31) 3327-0719

Email:

qualityatacado@gmail.com

26.553.048/0001-10 JOSE AUGUSTO LACERDA - ME R\$70,00

Marca: MULTILASER**Fabricante:** MULTILASER**Modelo:** DVD 16X**Descrição:** DVD-R virgem 16x (tubo c/50 unidades)**Endereço:**

R MARIO MARTINS, 465

Telefone:

(31) 03488-3327

Email:

SEMEARGESTAO@HOTMAIL.COM

20.718.429/0001-26 R CARLOS FARIAS MACHADO JUNIOR - ME R\$250,00

Marca: elgin**Fabricante:** elgin**Modelo:** elgin**Descrição:** DVD-R virgem 16x (tubo c/50 unidades)**Estado:**

PA

Cidade:

Belém

Endereço:

TV BARAO DO TRIUNFO, 2460

Nome de Contato:

Roberto C. F. Machado

Telefone:

(91) 3246-9755

Email:

mjr.daniel@hotmail.com

Item 68: ELÁSTICO (TIPO LIGA), PCT C/ 50 GR

R\$1,25

Quantidade	Descrição	Observação
1.000 Pacotes	LATEX DE BORRACHA, NOME LATEX DE BORRACHA - ELÁSTICO EM LÁTEX, COR AMARELA, TAMANHO N° 18, PACOTE C/ 50 GRAMAS.	

Preço (ComprasNet) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$1,25

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando do Exército
Comando Militar do Sul
6ª Divisão de Exército
3ª Brigada de Cavalaria Mecanizada
3ª Companhia de Engenharia de Combate Mecanizada

Objeto: O objeto da presente licitação é o registro de preços para possível AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE, LIMPEZA E PRODUÇÃO DE HIGIENIZAÇÃO para a manutenção da vida vegetativa da Organização Militar..

Descrição: LATEX DE BORRACHA - Latex de borracha, nome latex de borracha - elástico em látex, cor amarela, tamanho nº 18, pacote c/ 50 gramas.

CatMat: 111678 - LATEX DE BORRACHA , LATEX DE BORRACHA NOME

Data: 08/02/2017 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:42016 / UASG:160526

Lote/Item: /76

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 14/03/2017 15:16

Homologação: 16/03/2017 19:35

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 800

Unidade: pct 50 g

UF: RS

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL			
04.586.694/0001-41 * VENCEDOR *	INFOTRIZ COMERCIAL LTDA - EPP	R\$1,00			
Marca: MAMUTH Fabricante: MAMUTH Modelo: MAMUTH Descrição: Latex de borracha, nome latex de borracha - elástico em látex, cor amarela, tamanho nº 18, pacote c/ 50 gramas.					
Estado: SC	Cidade: Santo Amaro da Imperatriz	Endereço: R DORACI GALOTTI KEHRIG, 56	Telefone: (48) 3245-2245	Email: licitacao@infotriz.com.br	
03.696.188/0001-42	DAROS - SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA E ESCRITORIO	R\$1,04			
Marca: RED BOR Fabricante: RED BOR Modelo: 50 GRAMAS Descrição: Latex de borracha, nome latex de borracha - elástico em látex, cor amarela, tamanho nº 18, pacote c/ 50 gramas.					
Endereço: AV BENJAMIN CONSTANT,, 242		Telefone: (51) 03343-8413			
22.966.860/0001-17	L.R. COMERCIO DE EPIS LTDA - EPP	R\$1,11			
Marca: MAMUTH Fabricante: MAMUTH Modelo: ELASTICO Descrição: Latex de borracha, nome latex de borracha - elástico em látex, cor amarela, tamanho nº 18, pacote c/ 50 gramas.					
Endereço: R JOSE GERONIMO VIDEIRA, 28		Telefone: (14) 03662-8561	Email: FISCAL@FANTONGERMIN.COM.BR		
07.245.458/0001-50	DAGEAL - COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA	R\$1,14			
Marca: red bor Fabricante: red bor Modelo: red bor Descrição: Latex de borracha, nome latex de borracha - elástico em látex, cor amarela, tamanho nº 18, pacote c/ 50 gramas					
Estado: RS	Cidade: Barão de Cotegipe	Endereço: R PRINCESA ISABEL, 26	Telefone: (54) 3523-2009	Email: dageal@ibest.com.br	
05.383.313/0001-90	NOGUEIRA NOBRE COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	R\$1,25			
Marca: REDBOR Fabricante: REDBOR Modelo: REDBOR Descrição: Latex de borracha, nome latex de borracha - elástico em látex, cor amarela, tamanho nº 18, pacote c/ 50 gramas.#					
Estado: GO	Cidade: Goiânia	Endereço: R 268, S/N	Nome de Contato: Gilvan Augusto Feliciano de Castro	Telefone: (62) 3233-0384	Email: achimaq@uol.com.br
05.075.962/0001-23	MAXIM QUALITTA COMERCIO LTDA - ME	R\$1,26			
Marca: PREMIER Fabricante: PREMIER Modelo: PREMIER Descrição: Latex de borracha, nome latex de borracha - elástico em látex, cor amarela, tamanho nº 18, pacote c/ 50 gramas. Pct 50g					
Estado: SP	Cidade: São Paulo	Endereço: R INHANGAPI, 95	Telefone: (11) 2341-8017	Email: maxim@maximqualitta.com.br	

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

18.176.492/0001-36	ANELISE RITTER HENRICH & CIA LTDA - ME			R\$1,94	
Marca: LAGROTTA					
Fabricante: LAGROTTA					
Modelo: LUVA DE BORRACHA					
Descrição: Latex de borracha, nome latex de borracha - elástico em látex, cor amarela. Tamanho M					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
RS	Novo Hamburgo	R JOAO WENDELINO HENNEMANN, 342	MICHELE HENRICH	(51) 3207-3454	vendas.emporiodalimpeza@live.com

93.577.427/0001-38	N. T. LUIZE - EPP			R\$2,24
Marca: RED BOR				
Fabricante: RED BOR				
Modelo: RED BOR				
Descrição: "Latex de borracha, nome latex de borracha - elástico em látex, cor amarela, tamanho nº 18, pacote c/ 50 gramas."				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
RS	São Sebastião do Caí	R MARECHAL DEODORO, 570	(51) 3637-2091	passarela.doc@hotmail.com

10.925.677/0001-94	J.P.CAVEDON SOARES - ME			R\$3,23
Marca: fulgo				
Fabricante: fulgo				
Modelo: fulgo				
Descrição: Latex de borracha, nome latex de borracha - elástico em látex, cor amarela, tamanho nº 18, pacote c/ 50 gramas. validade:60 dias pagamento e entrega:30 dias				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
RS	Porto Alegre	R PADRE NAVARRO, 67	(51) 3343-8583	luciane@contabsul.com.br

Item 69: ENVELOPE A4, PCT C/ 100UN

R\$20,00

Quantidade	Descrição	Observação
1.500 Pacotes	ENVELOPE, NOME ENVELOPE A4, PACOTE C/ 100 UNIDADES.	

Preço (ComprasNet) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$20,00

Órgão: MINISTÉRIO DO DESENVOLVIMENTO AGRÁRIO
Instituto Nacional de Colonização e Reforma Agrária
Superintendencia Regional do Médio São Francisco

Data: 28/07/2017 09:11**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** NÃO**Objeto:** Aquisição de material de consumo.**Identificação:** NºPregão:42017 / UASG:373050**Descrição:** ENVELOPE - ENVELOPE, NOME ENVELOPE A4**Lote/Item:** 2/11**CatMat:** 150881 - ENVELOPE , ENVELOPE NOME**Ata:** [Link Ata](#)**Adjudicação:** 04/08/2017 12:03**Homologação:** 04/08/2017 16:35**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 20**Unidade:** CAIXA COM 100 UNI**UF:** PE

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

14.553.585/0001-81	CASSIO GARDEL DE SOUZA - ME			R\$20,00
Marca: nacional				
Fabricante: nacional				
Modelo: a4 pardo				
Descrição: ENVELOPE A4				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
PE	Petrolina	R QUATRO, 50	(83) 3032-0444	cassionet10@gmail.com

08.978.381/0001-90	CKS COMERCIO DE MATERIAIS DE ESCRITORIO LTDA - EPP			R\$20,00
* VENCEDOR *				

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

Marca: scrity**Fabricante:** scrity**Modelo:** scrity**Descrição:** Envelope tamanho ofício, 11,4 x 22,9 cm, gramatura 75gr.**Estado:**

SP

Cidade:

São Paulo

Endereço:

R SANTA GERTRUDES, 771

Telefone:

(11) 2225-3322

Email:

paulista@papelariapaulista.com.br

Item 70: ENVELOPE P/CD /DVD 126X126MM CORES DIVERSOS

R\$0,21

Quantidade	Descrição	Observação
1.000 Unidades	ENVELOPE, MATERIAL PAPEL SULFITE, GRAMATURA 75 G/M2, COMPRIMENTO 12,50 CM, CORBRANCA, LARGURA 12 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 1 COM JANELA/VISOR TRANSPARENTE/EMBALABEM CD/DVD	

Preço (ComprasNet) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$0,21

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Comando Militar do Nordeste

COMANDO DO 1º GRUPAMENTO DE ENGENHARIA

2º Batalhão de Engenharia de Construção

Objeto: Aquisição de material de expediente, educativos e esportivos, processamento de dados, copa e cozinha, acondicionamento e embalagens..**Descrição:** ENVELOPE - ENVELOPE, MATERIAL PAPEL SULFITE, GRAMATURA 75 G/M2, COMPRIMENTO 12,50 CM, CORBRANCA, LARGURA 12 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 1 COM JANELA/VISOR TRANSPARENTE/EMBALABEM CD/DVD**CatMat:** 313979 - ENVELOPE, MATERIAL PAPEL SULFITE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 1 COM JANELA/VISOR TRANSPARENTE/EMBALABEM CD/DVD, GRAMATURA 75 G/M2, COMPRIMENTO 12,50 CM, COR BRANCA, LARGURA 12 CM**Data:** 17/05/2018 09:31**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** NºPregão:292017 / UASG:160203**Lote/Item:** /42**Ata:** [Link Ata](#)**Adjudicação:** 25/05/2018 12:35**Homologação:** 11/06/2018 12:03**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 400**Unidade:** UNIDADE**UF:** PI

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

10.622.016/0001-90

RICKSON BRUNO DA SILVA ARAUJO - ME

R\$0,20

Marca: SCRITY**Fabricante:** SCRITY**Modelo:** UNIDADE**Descrição:** ENVELOPE, MATERIAL PAPEL SULFITE, GRAMATURA 75 G/M2, COMPRIMENTO 12,50 CM, CORBRANCA, LARGURA 12 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 1 COM JANELA/VISOR TRANSPARENTE/EMBALABEM CD/DVD**Endereço:**

AV JOSE FRANCISCO DE ALMEIDA NETO, 11/4

Telefone:

(86) 03222-2420

08.978.381/0001-90

CKS COMERCIO DE MATERIAIS DE ESCRITORIO LTDA - EPP

R\$0,21

* VENCEDOR *

Marca: foroni**Fabricante:** foroni**Modelo:** foroni**Descrição:** Envelope - Midia CD/DVD- Cor Azul - 75g - 12,5x12,5 cm.**Estado:**

SP

Cidade:

São Paulo

Endereço:

R SANTA GERTRUDES, 771

Telefone:

(11) 2225-3322

Email:

paulista@papelariapaulista.com.br

10.846.808/0001-48

L & P SERVICOS MECANICOS LTDA ME - ME

R\$0,34

Marca: SCRITY**Fabricante:** SCRITY**Modelo:** SCRITY**Descrição:** Envelope - Midia CD/DVD- Cor Azul - 75g - 12,5x12,5 cm.**Estado:**

PI

Cidade:

Teresina

Endereço:

R DES. PIRES DE CASTRO, 2299

Telefone:

(86) 3221-1117

Quantidade	Descrição	Observação
1.000 Unidades	ENVELOPE TIMBRADO: CONFORME MODELO (ANEXO 2), IMPRESSO EM MÁQUINA OFF-SET, TAMANHO CARTA, NO FORMATO FECHADO 19 X 25 CM SOBRE PAPEL COUCHÊ FOSCO 150 G, 4X0 CORES, PROVA DIGITAL, REFILADO, COLAGEM DE FITA DUPLA FACE NO VERSO, DE ACORDO COM A ESPECIFICAÇÃO DO TERMO DE REFERENCIA..	

Preço (ComprasNet) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$0,65

Órgão: Conselho Federal de Enfermagem	Data: 26/04/2018 09:42
Objeto: Registro de Preços para aquisição de material de expediente para atender as necessidades do Conselho Federal de Enfermagem Cofen, a ser entregue nas cidades de Brasília/DF, Rio de Janeiro/RJ e Salvador/BA, conforme condições, quantidades, exigências e estimativas estabelecidas neste instrumento..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: ENVELOPE - ENVELOPE TIMBRADO: conforme modelo (anexo 2), impresso em máquina off-set, tamanho carta, no formato fechado 19 x 25 cm sobre papel couchê fosco 150 g, 4x0 cores, prova digital, refilado, colagem de fita dupla face no verso, de acordo com a especificação do termo de referencia.	SRP: SIM
CatMat: 150881 - ENVELOPE , ENVELOPE NOME	Identificação: N°Pregão:72018 / UASG:389320
	Lote/Item: 8/75
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 04/06/2018 09:52
	Homologação: 18/06/2018 10:43
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 2.000
	Unidade: Unidade
	UF: DF

CNPJ**RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR****VALOR DA PROPOSTA FINAL**

02.176.635/0001-70 PLANET GRAF COMERCIO E IMPRESSAO DE PAPEL LTDA - ME R\$0,58
* VENCEDOR *

Marca: FORONI**Fabricante:** FORONI**Modelo:** FORONI**Descrição:** ENVELOPE TIMBRADO: conforme modelo (anexo 2), impresso em máquina off-set, tamanho carta, no formato fechado 19 x 25 cm sobre papel couchê fosco 150 g, 4x0 cores, prova digital, refilado, colagem de fita dupla face no verso, de acordo com a especificação do termo de referencia.**Estado:**

RS

Cidade:

Porto Alegre

Endereço:

R CONDE DE PORTO ALEGRE, 200

Telefone:

(51) 3264-4489

Email:

planetgraf@planetgraf.com.br

27.384.331/0001-29 CRIAR COMERCIAL E SERVICOS LTDA - ME R\$0,60

Marca: Criar**Fabricante:** Criar**Modelo:** Criar**Descrição:** ENVELOPE TIMBRADO: conforme modelo (anexo 2), impresso em máquina off-set, tamanho carta, no formato fechado 19 x 25 cm sobre papel couchê fosco 150 g, 4x0 cores, prova digital, refilado, colagem de fita dupla face no verso, de acordo com a especificação do termo de referencia.**Endereço:**

R ENGENHEIRO BRITO PASSOS, 18A

Telefone:

(98) 08825-8489

Email:

ALDETE.MELO@HOTMAIL.COM

27.221.156/0001-59 GRAFICA DORNELES EIRELI R\$0,65

Marca: DORNELES**Fabricante:** DORNELES**Modelo:** ENVELOPE**Descrição:** ENVELOPE TIMBRADO: conforme modelo (anexo 2), impresso em máquina off-set, tamanho carta, no formato fechado 19 x 25 cm sobre papel couchê fosco 150 g, 4x0 cores, prova digital, refilado, colagem de fita dupla face no verso, de acordo com a especificação do termo de referencia.**Endereço:**

.

14.889.981/0001-84 J M DA SILVA - GRAFICA - ME R\$0,74

Marca: ep**Fabricante:** ep**Modelo:** ep**Descrição:** ENVELOPE TIMBRADO: conforme modelo (anexo 2), impresso em máquina off-set, tamanho carta, no formato fechado 19 x 25 cm – sobre papel couchê fosco 150 g, 4x0 cores, prova digital, refilado, colagem de fita dupla face no verso.

Endereço:

R CLARICE LISPECTOR, 75

Telefone:

(81) 34-

00.212.655/0001-23 PERFIL - GRAFICA E EDITORA LTDA - ME

R\$0,76

Marca: PERFIL**Fabricante:** PERFIL**Modelo:** ENVELOPE TIMBRADO: conforme modelo (anexo 2)**Descrição:** ENVELOPE TIMBRADO: conforme modelo (anexo 2), impresso em máquina off-set, tamanho carta, no formato fechado 19 x 25 cm – sobre papel couchê fosco 150 g, 4x0 cores, prova digital, refilado, colagem de fita dupla face no verso. Prazo validade produto: 12 (doze) meses Prazo garantia produto: 12 (doze) meses Prazo validade proposta: 60 (sessenta) dias Prazo entrega produto: 20 (vinte) dias, contados do recebimento da Nota de Empenho pela Contratada FSC - CU- COC- 828635 Declaramos que os produtos aqui ofertados estão de acordo com as especificações do Termo de Referência. Declaramos conhecer e nos submetemos integralmente a todas as cláusulas e condições do presente Edital.**Estado:**

RS

Cidade:

Porto Alegre

Endereço:

AV PROFESSOR OSCAR PEREIRA, 3753

Telefone:

(51) 3352-1567

Email:

grperfil@terra.com.br

Item 72: ENVELOPE PEQUENO

R\$0,28

Quantidade	Descrição	Observação
1.000 Unidades	ENVELOPE PEQUENO PARA CORRESPONDÊNCIA, BRANCO, TAMANHO 176 MM X 250 MM	

Preço (ComprasNet) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$0,28

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando da Aeronáutica

Comando-Geral de Operações Aéreas

Primeiro Comando Aéreo Regional - I COMAR

Data: 01/08/2016 14:07**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** NºPregão:232016 / UASG:120086**Lote/Item:** /51**Ata:** [Link Ata](#)**Objeto:** Aquisição de material de expediente para atender as necessidades do I COMAR e unidades apoiadas, Base Aérea de Belém (BABE) e a Comissão de Aeroportos da Região Amazônica (COMARA)..**Adjudicação:** 17/08/2016 18:02**Descrição:** ENVELOPE - ENVELOPE PEQUENO PARA CORRESPONDÊNCIA, BRANCO, TAMANHO 176 MM X 250 MM.**Homologação:** 19/08/2016 14:06**CatMat:** 150881 - ENVELOPE , ENVELOPE NOME**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 13.500**Unidade:** UNIDADE**UF:** PA

12.665.218/0001-44 IVRS COMERCIO LTDA - ME

R\$0,12

* VENCEDOR *

Marca: ALOFORM**Fabricante:** ALOFORM**Modelo:** ALOFORM**Descrição:** ENVELOPE PEQUENO PARA CORRESPONDÊNCIA, BRANCO, TAMANHO 176 MM X 250 MM.**Estado:**

PA

Cidade:

Ananindeua

Endereço:

R DO FIO, 22

Telefone:

(91) 3032-7894

Email:

ivrs.representacoes@hotmail.com

19.518.277/0001-39 PAPEL E CIA PRODUTOS DE PAPELARIAS LTDA EIRELI - EPP

R\$0,13

Marca: ROMITEC**Fabricante:** ROMITEC**Modelo:** ROMITEC**Descrição:** ENVELOPE PEQUENO PARA CORRESPONDÊNCIA, BRANCO, TAMANHO 176 MM X 250 MM.**Estado:**

PA

Cidade:

Belém

Endereço:

AV DUQUE DE CAXIAS, 1197

Telefone:

(91) 3216-0106

Email:

atlicitacao@globomail.com

15.078.596/0001-10 P. L. FADEL INFORMATICA - ME

R\$0,15

Marca: SCRITY
Fabricante: SCRITY
Modelo: COR BRANCA
Descrição: ENVELOPE PEQUENO PARA CORRESPONDÊNCIA, BRANCO, TAMANHO 176 MM X 250 MM.

Estado: PA **Cidade:** Belém **Endereço:** R 28 DE SETEMBRO, 1148 **Telefone:** (91) 3225-1673

93.577.427/0001-38 N. T. LUIZE - EPP R\$0,15

Marca: IPECOL
Fabricante: IPECOL
Modelo: IPECOL
Descrição: "ENVELOPE PEQUENO PARA CORRESPONDÊNCIA, BRANCO, TAMANHO 176 MM X 250 MM."

Estado: RS **Cidade:** São Sebastião do Caí **Endereço:** R MARECHAL DEODORO, 570 **Telefone:** (51) 3637-2091 **Email:** passarela.doc@hotmail.com

21.851.687/0001-49 N. E. MARTINS COMERCIO DE ARMARINHO LTDA - EPP R\$0,20

Marca: ROMIRTEC
Fabricante: ROMITEC
Modelo: ROMITEC
Descrição: ENVELOPE PEQUENO PARA CORRESPONDÊNCIA, BRANCO, TAMANHO 176 MM X 250 MM.

Endereço: R BERNAL DO COUTO, 736 **Telefone:** (91) 03223-6463 **Email:** CONTABILIDADETAVARES@GMAIL.COM

06.088.333/0001-09 LAZARO BEZERRA SOARES - ME R\$0,21

Marca: FORONI
Fabricante: O MESMO
Modelo: FORONI
Descrição: ENVELOPE PEQUENO PARA CORRESPONDÊNCIA, BRANCO, TAMANHO 176 MM X 250 MM.

Estado: MG **Cidade:** Araxá **Endereço:** R CAPITAO JOSE PORFIRIO, 445 **Nome de Contato:** Lazaro Bezerra **Telefone:** (34) 3662-1887 **Email:** lazarobsoares@hotmail.com

02.567.637/0001-90 APOLO COMERCIAL LTDA - ME R\$0,22

Marca: ALOFORM
Fabricante: ALOFORM
Modelo: ATUAL
Descrição: ENVELOPE PEQUENO PARA CORRESPONDÊNCIA, BRANCO, TAMANHO 176 MM X 250 MM.

Estado: PA **Cidade:** Belém **Endereço:** AV ALMIRANTE WANDENKOLK, 270 **Telefone:** (91) 3223-3223 **Email:** apolocomercial@ig.com.br

02.176.635/0001-70 PLANET GRAF COMERCIO E IMPRESSAO DE PAPEL LTDA - ME R\$0,27

Marca: foroni
Fabricante: foroni
Modelo: off-set
Descrição: ENVELOPE PEQUENO PARA CORRESPONDÊNCIA, BRANCO, TAMANHO 176 MM X 250 MM.

Estado: RS **Cidade:** Porto Alegre **Endereço:** R CONDE DE PORTO ALEGRE, 200 **Telefone:** (51) 3264-4489 **Email:** planetgraf@planetgraf.com.br

22.238.694/0001-32 BERNARDES COMERCIO E INDUSTRIA GRAFICA - EIRELI - ME R\$0,28

Marca: BERNARDES
Fabricante: BERNARDES
Modelo: ENVELOPE PEQUENO PARA CORRESPONDÊNCIA
Descrição: ENVELOPE PEQUENO PARA CORRESPONDÊNCIA, BRANCO, TAMANHO 176 MM X 250 MM. Prazo validade produto: 12 (doze) meses Prazo garanti a produto: 12 (doze) meses Prazo validade proposta: 60 (sessenta) dias

Endereço: R MONTEIRO LOBATO, 25 **Telefone:** (51) 03061-2494 **Email:** CONTABILIDADE-PERFIL@HOTMAIL.COM

20.839.311/0001-56 G J VIDEIRA NETO EIRELI - EPP R\$0,28

Marca: FORUNI
Fabricante: FORUNI
Modelo: CORRESPONDENCIA PEQUENA
Descrição: ENVELOPE PEQUENO PARA CORRESPONDÊNCIA, BRANCO, TAMANHO 176 MM X 250 MM.

Endereço: R DEZESSEIS (JULIA SEFFER), 06 **Telefone:** (91) 08202-0672

11.833.119/0001-61 AZ - SERVICOS LTDA - ME R\$0,28

Marca: scurity
Fabricante: scurity
Modelo: scurity
Descrição: Descrição: ENVELOPE PEQUENO PARA CORRESPONDÊNCIA, BRANCO, TAMANHO 176 MM X 250 MM.

Estado: MA **Cidade:** Raposa **Endereço:** AV PRINCIPAL, 13 **Telefone:** (98) 03221-1221

24.005.316/0001-34 PAPELARIA PAPEL CARTAZ LTDA ME R\$0,28

Marca: SCRITY
Fabricante: SCRITY
Modelo: SCRITY
Descrição: ENVELOPE PEQUENO PARA CORRESPONDÊNCIA, BRANCO, TAMANHO 176 MM X 250 MM.VALIDADE DA PROPOSTA 60 DIAS PRAZO DE ENTREGA 20 DIAS COND.DE PGTO 30 DIAS VALIDADE/GARANTIA DOS PRODUTOS 12 MESES

Estado: MG **Cidade:** Uberaba **Endereço:** R TRISTAO DE CASTRO, 700 **Telefone:** (34) 3332-3855 **Email:** papelcartaz@netsite.com.br

22.077.847/0001-07 JOSE DANTAS DINIZ FILHO 09018660400 R\$0,28

Marca: foroni
Fabricante: foroni
Modelo: foroni
Descrição: ENVELOPE PEQUENO PARA CORRESPONDÊNCIA, BRANCO, TAMANHO 176 MM X 250 MM.

Estado: PB **Cidade:** Cabedelo **Endereço:** R MAURILIO ALENCAR CAVALCANTE, 51 **Telefone:** (83) 09654-2142 **Email:** dantasdinniz@hotmail.com

20.718.429/0001-26 R CARLOS FARIAS MACHADO JUNIOR - ME R\$0,30

Marca: foroni
Fabricante: foroni
Modelo: foroni
Descrição: ENVELOPE PEQUENO PARA CORRESPONDÊNCIA, BRANCO, TAMANHO 176 MM X 250 MM.

Estado: PA **Cidade:** Belém **Endereço:** TV BARAO DO TRIUNFO, 2460 **Nome de Contato:** Roberto C. F. Machado **Telefone:** (91) 3246-9755 **Email:** mjr.daniel@hotmail.com

15.739.975/0001-03 I N DE CAMPOS DAMASCENO EPP - EPP R\$0,49

Marca: FORONI
Fabricante: FORONI
Modelo: ENVELOPE PEQ BCO
Descrição: ENVELOPE PEQUENO PARA CORRESPONDÊNCIA, BRANCO, TAMANHO 176 MM X 250 MM.

Estado: PA **Cidade:** Belém **Endereço:** TV BARAO DO TRIUNFO, 2441 **Telefone:** (91) 03219-1444

43.899.665/0001-91 PAPELARIA E BAZAR POLGRYMAS LTDA. EPP R\$1,00

Marca: IPECOL S/ TIMBRE
Fabricante: IPECOL S/ TIMBRE
Modelo: IPECOL S/ TIMBRE
Descrição: ENVELOPE PEQUENO PARA CORRESPONDÊNCIA, BRANCO, TAMANHO 176 MM X 250 MM.

Estado: SP **Cidade:** São Paulo **Endereço:** R INHANGAPI, 47 **Telefone:** (11) 2341-6408 **Email:** polgrymas@ig.com.br

Item 73: ENVELOPE TAMANHO OFÍCIO

R\$1,12

Quantidade	Descrição	Observação
1.000 Unidades	ENVELOPE PEQUENO PARA CORRESPONDÊNCIA, BRANCO, TAMANHO 176 MM X 250 MM	

Preço (ComprasNet) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$0,44

Órgão: MINISTÉRIO DO DESENVOLVIMENTO AGRÁRIO
Instituto Nacional de Colonização e Reforma Agrária
Superintendência Regional do Estado do Pará
Unidade Avançada de Santarém

Objeto: Aquisição de material de expediente e informática..

Descrição: ENVELOPE - ENVELOPE, MATERIAL PAPEL ALCALINO, GRAMATURA 110 G/M2, TIPO 1/2 OFÍCIO, COMPRIMENTO 162 MM, COR BRANCA, IMPRESSÃO BAIXO-RELEVO, LARGURA 229 MM, MODELO1/2 OFÍCIO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM BRASÃO E IMPRESÃO SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL, COR IMPRESSÃO PRETA, TAMANHO ABA 40 MM

CatMat: 258287 - ENVELOPE , MATERIAL PAPEL ALCALINO, COR IMPRESSÃO PRETA, TAMANHO ABA 40 MM, GRAMATURA 110 G/M2, TIPO 1/2 OFÍCIO, COMPRIMENTO 162 MM, COR BRANCA, IMPRESSÃO BAIXO-RELEVO, LARGURA 229 MM, MODELO 1/2 OFÍCIO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM BRASÃO E IMPRESÃO SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

Data: 26/07/2016 09:01

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:82016 / UASG:373037

Lote/Item: 1/21

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 28/07/2016 16:08

Homologação: 03/08/2016 08:43

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1.200

Unidade: UNIDADE

UF: PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
84.153.410/0001-62	J R MARQUES DE AZEVEDO REPRESENTACAO E COMERCIO - ME	R\$0,33
Marca: REI ART Fabricante: REI ART Modelo: REI ART Descrição: ENVELOPE TAMANHO MEIO OFICIO PARDO, (COM LOGOMARCA ESPECIFICA VER EDITAL)		
Endereço: PSG RAINHA DOS CORACOES, 15	Telefone: (91) 08118-7515	Email: mottasilvio@ig.com.br
83.211.342/0001-88	E S OLIVEIRA COMERCIO - ME * VENCEDOR *	R\$0,34
Marca: IPECOL Fabricante: IPECOL Modelo: COM LOGOMARCA Descrição: ENVELOPE TAMANHO MEIO OFICIO PARDO, COM LOGOMARCA		
Estado: PA	Cidade: Santarém	Endereço: AV BARAO DO RIO BRANCO, 895
		Telefone: (93) 3523-5794
		Email: esoliveiracomercio@bol.com.br
19.518.277/0001-39	PAPEL E CIA PRODUTOS DE PAPELARIAS LTDA EIRELI - EPP	R\$0,35
Marca: ROMITEC Fabricante: ROMITEC Modelo: ROMITEC Descrição: ENVELOPE TAMANHO MEIO OFICIO PARDO, (COM LOGOMARCA ESPECIFICA VER EDITAL)		
Estado: PA	Cidade: Belém	Endereço: AV DUQUE DE CAXIAS, 1197
		Telefone: (91) 3216-0106
		Email: atlicitacao@globomail.com
15.078.596/0001-10	P. L. FADEL INFORMATICA - ME	R\$0,40
Marca: SCRITY Fabricante: SCRITY Modelo: PARDO Descrição: ENVELOPE TAMANHO MEIO OFICIO PARDO, (COM LOGOMARCA ESPECIFICA VER EDITAL)		
Estado: PA	Cidade: Belém	Endereço: R 28 DE SETEMBRO, 1148
		Telefone: (91) 3225-1673
21.851.687/0001-49	N. E. MARTINS COMERCIO DE ARMARINHO LTDA - EPP	R\$0,48
Marca: ROMITEC Fabricante: ROMITEC Modelo: ROMITEC Descrição: ENVELOPE TAMANHO MEIO OFICIO PARDO, (COM LOGOMARCA ESPECIFICA VER EDITAL)		
Endereço: R BERNAL DO COUTO, 736	Telefone: (91) 03223-6463	Email: CONTABILIDADETAVARES@GMAIL.COM
02.567.637/0001-90	APOLO COMERCIAL LTDA - ME	R\$0,48
Marca: ROMITEC Fabricante: ROMITEC Modelo: ATUAL Descrição: ENVELOPE TAMANHO MEIO OFICIO PARDO, (COM LOGOMARCA ESPECIFICA VER EDITAL)		

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR				VALOR DA PROPOSTA FINAL
Estado: PA	Cidade: Belém	Endereço: AV ALMIRANTE WANDENKOLK, 270	Telefone: (91) 3223-3223	Email: apolocomercial@ig.com.br	
11.869.370/0001-86	MAZEPEL ARTIGOS DE ESCRITORIO LTDA - ME				R\$0,48
Marca: CELUCAT Fabricante: CELUCAT Modelo: CELUCAT Descrição: ENVELOPE TAMANHO MEIO OFICIO PARDO, (COM LOGOMARCA ESPECIFICA VER EDITAL)					
Estado: RJ	Cidade: Teresópolis	Endereço: R MANOEL CARREIRO DE MELLO, 80	Telefone: (21) 3642-7792	Email: mazepel@yahoo.com.br	
08.978.381/0001-90	CKS COMERCIO DE MATERIAIS DE ESCRITORIO LTDA - EPP				R\$0,48
Marca: scurity Fabricante: scurity Modelo: scurity Descrição: ENVELOPE TAMANHO MEIO OFICIO PARDO, (COM LOGOMARCA ESPECIFICA VER EDITAL)					
Estado: SP	Cidade: São Paulo	Endereço: R SANTA GERTRUDES, 771	Telefone: (11) 2225-3322	Email: paulista@papelariapaulista.com.br	

Preço (ComprasNet) 2: Mediana das Propostas Finais **R\$1,80**

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE BELÉM Secretaria Municipal de Educação	Data: 14/08/2017 09:30
Objeto: A presente licitação, na modalidade Pregão, na forma Eletrônica, tem como objeto contratar empresa especializada para aquisição de ENVELOPES E ETIQUETAS, para atender a Diretoria de Educação - DIED..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: ENVELOPE - Envelope branco tamanho ofício.	SRP: NÃO
CatMat: 150881 - ENVELOPE , ENVELOPE NOME	Identificação: NºPregão:132017 / UASG:926381
	Lote/Item: /1
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 23/08/2017 11:06
	Homologação: 20/09/2017 09:22
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 198
	Unidade: UNIDADE
	UF: PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR				VALOR DA PROPOSTA FINAL
19.518.277/0001-39 * VENCEDOR *	PAPEL E CIA PRODUTOS DE PAPELARIAS LTDA EIRELI - EPP				R\$0,23
Marca: ROMITEC Fabricante: ROMITEC Modelo: ROMITEC Descrição: Envelope branco tamanho ofício					
Estado: PA	Cidade: Belém	Endereço: AV DUQUE DE CAXIAS, 1197	Telefone: (91) 3216-0106	Email: atlicitacao@globomail.com	
05.194.705/0001-00	NOVIDADES CABANO COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA				R\$0,25
Marca: SCRYTI Fabricante: SCRYTI Modelo: 24 X 34 BRANCO Descrição: Envelope branco tamanho ofício.					
Estado: PA	Cidade: Belém	Endereço: TV PADRE EUTIQUIO, 850	Telefone: (91) 03751-2922	Email: ECOSTA.GE4@BOL.COM.BR	
19.234.161/0001-78	R DE F N DO ESPIRITO SANTO DAMASCENO COMERCIO - EPP				R\$1,01
Marca: ATUAL CARD Fabricante: ATUAL CARD Modelo: ATUAL CARD Descrição: Envelope branco tamanho ofício.					

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
PA	Ananindeua	R JOAO BATISTA, 44	João Batista	(91) 3265-4659	distribuidoraespiritosanto@gmail.com
24.084.386/0001-25 GRAFICA E EDITORA LICEU LTDA					R\$1,70
Marca: suzano feffer					
Fabricante: suzano feffer					
Modelo: liceu					
Descrição: objeto: Envelope branco tamanho officio. Especificação do objeto do presente certame - conforme edital- Declaramos que em nosso preço estão incluídos todos e quaisquer custos inerentes a confecção do presente objeto, tais como impostos, custos operacionais, trabalhistas, etc; Nos comprometendo a entregar todo material de acordo com o edital em epigrafe. Declaramos que estamos de acordo com todos os termos do edital bem como seus prazos e determinações. Declaramos que estamos plenamente habilitados a participar do presente certame. Declaramos que cumprimos todos os requisitos de habilitação, não estamos impedidos de participar em qualquer âmbito federal, estadual ou municipal em território nacional ou internacional. Declaramos que temos pleno conhecimento dos termos do edital, e concordamos com todos os termos do mesmo. Validade da proposta, prazo de entrega e prazo de pagamento conforme edital. Marca/Modelo do produto: Suzano Feffer					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
PE	Recife	R CAPITAO LIMA, 173	Ebel Valois da Silva	(81) 3423-8566	liceu@graficaliceu.com.br
04.755.218/0001-07 L C INDUSTRIA GRAFICA E EDITORA LTDA - ME					R\$1,80
Marca: LC GRÁFICA					
Fabricante: LC GRÁFICA					
Modelo: ENVELOPE					
Descrição: Envelope branco tamanho officio					
Estado:	Cidade:	Endereço:			
PA	Belém	AV PEDRO MIRANDA, 2222			
13.913.414/0001-53 C. A. FONSECA DA SILVA COMERCIO E PAPELARIA - ME					R\$2,21
Marca: SCRITY					
Fabricante: SCRITY					
Modelo: MATERIAL DE CONSUMO					
Descrição: Envelope branco tamanho officio.					
Endereço:	Telefone:	Email:			
AV RODOLFO CHERMONT, 1616	(91) 08903-0101	baluarte_papelaria@hotmail.com			
00.212.655/0001-23 PERFIL - GRAFICA E EDITORA LTDA - ME					R\$2,21
Marca: PERFIL					
Fabricante: PERFIL					
Modelo: Envelope branco					
Descrição: Envelope branco tamanho officio Prazo validade proposta: 60 (sessenta) dias					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
RS	Porto Alegre	AV PROFESSOR OSCAR PEREIRA, 3753	(51) 3352-1567	grperfil@terra.com.br	
08.993.492/0001-75 BUREAUCARDS-INDUSTRIA, COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME					R\$2,21
Marca: BIRO					
Fabricante: BIRO					
Modelo: Envelope branco					
Descrição: Envelope branco tamanho officio Prazo validade proposta: 60 (sessenta) dias					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
RS	Porto Alegre	R GUIDO MONDIM, 737	Carla henrique	(51) 3094-6174	licita.bureau@gmail.com
08.978.381/0001-90 CKS COMERCIO DE MATERIAIS DE ESCRITORIO LTDA - EPP					R\$1.000,00
Marca: scriity					
Fabricante: scriity					
Modelo: scriity					
Descrição: Envelope branco tamanho officio					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
SP	São Paulo	R SANTA GERTRUDES, 771	(11) 2225-3322	paulista@papelariapaulista.com.br	

Item 74: ESPIRAL P/ ENCAD. EM PVC, 12MMX33CM, PCT C/ 100UN

R\$18,35

Quantidade	Descrição	Observação
500 Pacotes	ESPIRAL ENCADERNAÇÃO, NOME ESPIRAL DE PVC / PLASTICO - ENCADERNACAO	

Preço (ComprasNet) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$15,20

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Marinha Centro de Intendencia da Marinha em Belem	Data: 22/11/2017 10:34
Objeto: Registro de preços de Material de Expediente, para atender as necessidades de consumo das Organizações Militares Apoiadas (OMAp) por este Centro de Intendência da Marinha, sediadas ou em trânsito na cidade de Belém-PA,.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: ESPIRAL ENCADERNAÇÃO - ESPIRAL ENCADERNAÇÃO, NOME ESPIRAL DE PVC / PLASTICO - ENCADERNACAO	SRP: SIM
CatMat: 33588 - ESPIRAL ENCADERNAÇÃO , ESPIRAL DE PVC / PLASTICO - ENCADERNACAO NOME	Identificação: NºPregão:212017 / UASG:784810
	Lote/Item: /38
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 05/12/2017 17:06
	Homologação: 06/12/2017 13:19
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 426
	Unidade: pct com 100 un
	UF: PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
05.194.705/0001-00 * VENCEDOR *	NOVIDADES CABANO COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA	R\$15,10
Marca: PLASTYLINE Fabricante: PLASTYLINE Modelo: Nº 07 Descrição: ESPIRAL ENCADERNAÇÃO, NOME ESPIRAL DE PVC / PLASTICO - ENCADERNACAO		
Estado: PA	Cidade: Belém	Endereço: TV PADRE EUTIQUEO, 850
		Telefone: (91) 03751-2922
		Email: ECOSTA.GE4@BOL.COM.BR
20.718.429/0001-26	R CARLOS FARIAS MACHADO JUNIOR - ME	R\$15,20
Marca: teckline Fabricante: teckline Modelo: teckline Descrição: ESPIRAL PRETO NR 7 PACOTE COM 100 UNIDADES		
Estado: PA	Cidade: Belém	Endereço: TV BARAO DO TRIUNFO, 2460
		Nome de Contato: Roberto C. F. Machado
		Telefone: (91) 3246-9755
		Email: mjr.daniel@hotmail.com
02.567.637/0001-90	APOLO COMERCIAL LTDA - ME	R\$25,00
Marca: TECKLINE Fabricante: TECKLINE Modelo: ATUAL Descrição: ESPIRAL PRETO NR 7 PACOTE COM 100 UNIDADES		
Estado: PA	Cidade: Belém	Endereço: AV ALMIRANTE WANDENKOLK, 270
		Telefone: (91) 3223-3223
		Email: apolocomercial@ig.com.br

Preço (ComprasNet) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$21,50

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Marinha Centro de Intendencia da Marinha em Belem	Data: 22/11/2017 10:34
Objeto: Registro de preços de Material de Expediente, para atender as necessidades de consumo das Organizações Militares Apoiadas (OMAp) por este Centro de Intendência da Marinha, sediadas ou em trânsito na cidade de Belém-PA,.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: ESPIRAL ENCADERNAÇÃO - ESPIRAL ENCADERNAÇÃO, NOME ESPIRAL DE PVC / PLASTICO - ENCADERNACAO	SRP: SIM
CatMat: 33588 - ESPIRAL ENCADERNAÇÃO , ESPIRAL DE PVC / PLASTICO - ENCADERNACAO NOME	Identificação: NºPregão:212017 / UASG:784810
	Lote/Item: /39
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 05/12/2017 17:06
	Homologação: 06/12/2017 13:19
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 426
	Unidade: pct com 100 un
	UF: PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
------	----------------------------	-------------------------

05.194.705/0001-00 * VENCEDOR *	NOVIDADES CABANO COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA	R\$21,40
Marca: PLASTYLINE Fabricante: PLASTYLINE Modelo: Nº 09 Descrição: ESPIRAL ENCADERNAÇÃO, NOME ESPIRAL DE PVC / PLASTICO - ENCADERNAÇAO		
Estado: PA	Cidade: Belém	Endereço: TV PADRE EUTIQUEIO, 850
		Telefone: (91) 03751-2922
		Email: ECOSTA.GE4@BOL.COM.BR
20.718.429/0001-26	R CARLOS FARIAS MACHADO JUNIOR - ME	R\$21,50
Marca: teckline Fabricante: teckline Modelo: teckline Descrição: ESPIRAL PRETO NR 9 PACOTE COM 100 UNIDADES		
Estado: PA	Cidade: Belém	Endereço: TV BARAO DO TRIUNFO, 2460
		Nome de Contato: Roberto C. F. Machado
		Telefone: (91) 3246-9755
		Email: mjr.daniel@hotmail.com
02.567.637/0001-90	APOLO COMERCIAL LTDA - ME	R\$25,00
Marca: TECKLINE Fabricante: TECKLINE Modelo: ATUAL Descrição: ESPIRAL PRETO NR 9 PACOTE COM 100 UNIDADES		
Estado: PA	Cidade: Belém	Endereço: AV ALMIRANTE WANDENKOLK, 270
		Telefone: (91) 3223-3223
		Email: apolocomercial@ig.com.br

Item 75: ESPIRAL P/ ENCAD. EM PVC, 17MMX33CM, PCT C/ 100UN

R\$15,20

Quantidade	Descrição	Observação
500 Pacotes	ESPIRAL ENCADERNAÇÃO, NOME ESPIRAL DE PVC / PLASTICO - ENCADERNAÇAO	

Preço (ComprasNet) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$15,20

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Marinha Centro de Intendencia da Marinha em Belem	Data: 22/11/2017 10:34
Objeto: Registro de preços de Material de Expediente, para atender as necessidades de consumo das Organizações Militares Apoiadas (OMAp) por este Centro de Intendência da Marinha, sediadas ou em trânsito na cidade de Belém-PA.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: ESPIRAL ENCADERNAÇÃO - ESPIRAL ENCADERNAÇÃO, NOME ESPIRAL DE PVC / PLASTICO - ENCADERNAÇAO	SRP: SIM
CatMat: 33588 - ESPIRAL ENCADERNAÇÃO , ESPIRAL DE PVC / PLASTICO - ENCADERNAÇAO NOME	Identificação: NºPregão:212017 / UASG:784810
	Lote/Item: /38
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 05/12/2017 17:06
	Homologação: 06/12/2017 13:19
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 426
	Unidade: pct com 100 un
	UF: PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
05.194.705/0001-00 * VENCEDOR *	NOVIDADES CABANO COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA	R\$15,10
Marca: PLASTYLINE Fabricante: PLASTYLINE Modelo: Nº 07 Descrição: ESPIRAL ENCADERNAÇÃO, NOME ESPIRAL DE PVC / PLASTICO - ENCADERNAÇAO		
Estado: PA	Cidade: Belém	Endereço: TV PADRE EUTIQUEIO, 850
		Telefone: (91) 03751-2922
		Email: ECOSTA.GE4@BOL.COM.BR
20.718.429/0001-26	R CARLOS FARIAS MACHADO JUNIOR - ME	R\$15,20

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

Marca: teckline
Fabricante: teckline
Modelo: teckline
Descrição: ESPIRAL PRETO NR 7 PACOTE COM 100 UNIDADES

Estado: PA **Cidade:** Belém **Endereço:** TV BARAO DO TRIUNFO, 2460 **Nome de Contato:** Roberto C. F. Machado **Telefone:** (91) 3246-9755 **Email:** mjr.daniel@hotmail.com

02.567.637/0001-90 APOLO COMERCIAL LTDA - ME R\$25,00

Marca: TECKLINE
Fabricante: TECKLINE
Modelo: ATUAL
Descrição: ESPIRAL PRETO NR 7 PACOTE COM 100 UNIDADES

Estado: PA **Cidade:** Belém **Endereço:** AV ALMIRANTE WANDENKOLK, 270 **Telefone:** (91) 3223-3223 **Email:** apolocomercial@ig.com.br

Item 76: ESTILETE GRANDE, 10MM DE LARGURA, EMB.C/ 12UN

R\$25,29

Quantidade	Descrição	Observação
250 Caixas	ESTILETE, TIPO LARGO, ESPESSURA 22 MM, APLICAÇÃO ESCRITÓRIO	

Preço (ComprasNet) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$25,29

Órgão: MINISTÉRIO DA SAÚDE
Fundação Nacional de Saúde
Distrito Sanitário Especial Indígena - Tapajós

Data: 08/09/2016 11:55**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM

Objeto: Aquisição de material de expediente e suprimentos de informática, para atender as demandas do Distrito Sanitário Especial Indígena Rio Tapajós ? DSEI-RT, CASAI?S de Itaituba, Jacareacanga, Novo Progresso, Santarém e Polos Base, por um período de 12 meses.

Identificação: NºPregão:132016 / UASG:257045**Lote/Item:** /50**Ata:** [Link Ata](#)

Descrição: ESTILETE - ESTILETE, TIPO LARGO, ESPESSURA 22 MM, APLICAÇÃO ESCRITÓRIO

Adjudicação: 19/09/2016 09:38**Homologação:** 19/09/2016 09:56

CatMat: 223460 - ESTILETE , TIPO LARGO, ESPESSURA 22 MM, APLICAÇÃO ESCRITÓRIO

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 50**Unidade:** CAIXA 12,00 UN**UF:** PA

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

19.518.277/0001-39 PAPEL E CIA PRODUTOS DE PAPELARIAS LTDA EIRELI - EPP R\$13,75
* VENCEDOR *

Marca: MASTER PRINT
Fabricante: MASTER PRINT
Modelo: MASTER PRINT
Descrição: Estilete, largo, 22 mm, escritório, caixa com 12 unidades.

Estado: PA **Cidade:** Belém **Endereço:** AV DUQUE DE CAXIAS, 1197 **Telefone:** (91) 3216-0106 **Email:** atlicitacao@globomail.com

08.811.456/0001-43 V F C BRANCO - ME R\$13,79

Marca: MASTER PRINT
Fabricante: MASTER PRINT
Modelo: PADRÃO EDITAL.
Descrição: Estilete, largo, 22 mm, escritório, caixa com 12 unidades

Estado: PA **Cidade:** Ananindeua **Endereço:** TV SN 07, 342 **Telefone:** (91) 3018-1715 **Email:** nice.mz@hotmail.com

21.851.687/0001-49 N. E. MARTINS COMERCIO DE ARMARINHO LTDA - EPP R\$17,10

Marca: BRW
Fabricante: BRW
Modelo: BRW
Descrição: Estilete, largo, 22 mm, escritório, caixa com 12 unidades.

Endereço:
R BERNAL DO COUTO, 736

Telefone:
(91) 03223-6463

Email:
CONTABILIDADETAVARES@GMAIL.COM

06.088.333/0001-09 LAZARO BEZERRA SOARES - ME

R\$18,92

Marca: BRW
Fabricante: O MESMO
Modelo: BRW
Descrição: Estilete, largo, 22 mm, escritório, caixa com 12 unidades.

Estado: MG **Cidade:** Araxá **Endereço:** R CAPITAO JOSE PORFIRIO, 445

Nome de Contato: Lazaro Bezerra

Telefone: (34) 3662-1887

Email: lazarobsoares@hotmail.com

15.739.975/0001-03 I N DE CAMPOS DAMASCENO EPP - EPP

R\$31,66

Marca: JOCAR
Fabricante: LEONORA
Modelo: ESTILETE 22 MM
Descrição: Estilete, largo, 22 mm, escritório, caixa com 12 unidades.

Estado: PA **Cidade:** Belém **Endereço:** TV BARAO DO TRIUNFO, 2441

Telefone: (91) 03219-1444

17.483.741/0001-73 COMERCIAL TOCANTINS LTDA - ME

R\$53,33

Marca: MAPED
Fabricante: MAPED
Modelo: ESTILETE
Descrição: Estilete, largo, 22 mm, escritório, caixa com 12 unidades.

Estado: MA **Cidade:** São José de Ribamar **Endereço:** EST DE RIBAMAR, 10A

Nome de Contato: Valdiléia Lima Costa

Telefone: (98) 03245-7077

Email: comercialtocantinsma@hotmail.com

14.000.330/0001-91 CRT CONSTRUTORA LTDA. - ME

R\$65,00

Marca: CIS
Fabricante: CIS
Modelo: CIS
Descrição: ESTILETE, TIPO LARGO, ESPESSURA 22 MM, APLICAÇÃO ESCRITÓRIO

Estado: RR **Cidade:** Boa Vista **Endereço:** R VEREADOR MANOEL JOAQUIM MARTINS, 2516

Nome de Contato: Antonia Selma Carvalho Meirele

Telefone: (31) 3622-4344

09.071.136/0001-67 HORIZONTE COMERCIO DE ABRASIVOS E COMPLEMENTOS LTDA - M

R\$213,32

Marca: EDA
Fabricante: EDA
Modelo: 22MM C/12
Descrição: Estilete, largo, 22 mm, escritório, caixa com 12 unidades

Estado: GO **Cidade:** Goiânia **Endereço:** AV HORACIO COSTA E SILVA, 355

Telefone: (62) 3255-5528

Email: contabilidademodelo2@hotmail.com

Item 77: ESTILETE MÉDIO, 18MM DE LARGURA, EMB. C/ 12UN

R\$18,00

Quantidade	Descrição	Observação
250 Caixas	ESTILETE, TIPO LÂMINA RETRÁTIL, ESPESSURA 18 MM, MATERIAL CORPO PLÁSTICO, COMPRIMENTO 100 MM	

Preço (ComprasNet) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$18,00

Órgão: MINISTÉRIO DO DESENVOLVIMENTO AGRÁRIO
Instituto Nacional de Colonização e Reforma Agrária
Superintendência Regional do Estado do Pará
Unidade Avançada de Santarém

Objeto: Aquisição de material de expediente e informática..

Descrição: ESTILETE - ESTILETE, TIPO LÂMINA RETRÁTIL, ESPESSURA 18 MM, MATERIAL CORPO PLÁSTICO, COMPRIMENTO 100 MM

CatMat: 245448 - ESTILETE , TIPO LÂMINA RETRÁTIL, ESPESSURA 18 MM, MATERIAL CORPO PLÁSTICO, COMPRIMENTO 100 MM

Data: 26/07/2016 09:01

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:82016 / UASG:373037

Lote/Item: 1/20

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 28/07/2016 16:08

Homologação: 03/08/2016 08:43

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 30

Unidade: CAIXA 12,00 UN

UF: PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
84.153.410/0001-62	J R MARQUES DE AZEVEDO REPRESENTACAO E COMERCIO - ME	R\$10,00
Marca: SAMMIT Fabricante: SAMMIT Modelo: SAMMIT Descrição: ESTILETE COM LAMINA DE 18MM, CORPO EM PLASTICO RESISTENTE (CAIXA COM 12 UNIDADES)		
Endereço: PSG RAINHA DOS CORACOES, 15 Telefone: (91) 08118-7515 Email: mottasilvio@ig.com.br		
19.518.277/0001-39	PAPEL E CIA PRODUTOS DE PAPELARIAS LTDA EIRELI - EPP	R\$11,00
Marca: MASTER PRINT Fabricante: MASTER PRINT Modelo: MASTER PRINT Descrição: ESTILETE COM LAMINA DE 18MM, CORPO EM PLASTICO RESISTENTE (CAIXA COM 12 UNIDADES)		
Estado: PA	Cidade: Belém	Endereço: AV DUQUE DE CAXIAS, 1197 Telefone: (91) 3216-0106 Email: atlicitacao@globomail.com
83.211.342/0001-88	E S OLIVEIRA COMERCIO - ME * VENCEDOR *	R\$15,00
Marca: JOCAR Fabricante: JOCAR Modelo: PLASTICO Descrição: ESTILETE COM LAMINA DE 18MM, CORPO PLASTICO CAIXA COM 12 UNIDADES		
Estado: PA	Cidade: Santarém	Endereço: AV BARAO DO RIO BRANCO, 895 Telefone: (93) 3523-5794 Email: esoliveiracomercio@bol.com.br
21.851.687/0001-49	N. E. MARTINS COMERCIO DE ARMARINHO LTDA - EPP	R\$18,00
Marca: BRW Fabricante: BRW Modelo: BRW Descrição: ESTILETE COM LAMINA DE 18MM, CORPO EM PLÁSTICO RESISTENTE (CAIXA COM 12 UNIDADES)		
Endereço: R BERNAL DO COUTO, 736 Telefone: (91) 03223-6463 Email: CONTABILIDADETAVARES@GMAIL.COM		
15.078.596/0001-10	P. L. FADEL INFORMATICA - ME	R\$18,00
Marca: BRW Fabricante: BRW Modelo: C/12 UNDS Descrição: ESTILETE COM LAMINA DE 18MM, CORPO EM PLASTICO RESISTENTE (CAIXA COM 12 UNIDADES)		
Estado: PA	Cidade: Belém	Endereço: R 28 DE SETEMBRO, 1148 Telefone: (91) 3225-1673
02.567.637/0001-90	APOLO COMERCIAL LTDA - ME	R\$18,30
Marca: JOCAR Fabricante: JOCAR Modelo: ATUAL Descrição: ESTILETE COM LAMINA DE 18MM, CORPO EM PLASTICO RESISTENTE (CAIXA COM 12 UNIDADES)		
Estado: PA	Cidade: Belém	Endereço: AV ALMIRANTE WANDENKOLK, 270 Telefone: (91) 3223-3223 Email: apolocomercial@ig.com.br

CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR VALOR DA PROPOSTA FINAL

11.869.370/0001-86 MAZEPEL ARTIGOS DE ESCRITORIO LTDA - ME R\$33,87
Marca: CIS
Fabricante: CIS
Modelo: CIS
Descrição: ESTILETE COM LAMINA DE 18MM, CORPO EM PLASTICO RESISTENTE (CAIXA COM 12 UNIDADES)
Estado: RJ **Cidade:** Teresópolis **Endereço:** R MANOEL CARREIRO DE MELLO, 80 **Telefone:** (21) 3642-7792 **Email:** mazelpe@yahoo.com.br

08.978.381/0001-90 CKS COMERCIO DE MATERIAIS DE ESCRITORIO LTDA - EPP R\$33,87
Marca: masterprint
Fabricante: masterprint
Modelo: masterprint
Descrição: ESTILETE COM LAMINA DE 18MM, CORPO EM PLASTICO RESISTENTE (CAIXA COM 12 UNIDADES)
Estado: SP **Cidade:** São Paulo **Endereço:** R SANTA GERTRUDES, 771 **Telefone:** (11) 2225-3322 **Email:** paulista@papelariapaulista.com.br

Item 78: EXTRATOR DE GRAMPO, METAL CROMADO, ESPÁTULA R\$1,10

Quantidade	Descrição	Observação
1.000 Unidades	EXTRATOR GRAMPO, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, TIPO ESPÁTULA, TRATAMENTO SUPERFICIAL CROMADO	

Preço (ComprasNet) 1: Mediana das Propostas Finais R\$1,10

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
 Companhia de Habitação do Estado do Pará

Data: 16/04/2018 09:01

Modalidade: Pregão Eletrônico

Objeto: Aquisição de material de Expediente.

SRP: NÃO

Descrição: EXTRATOR GRAMPO - EXTRATOR GRAMPO, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, TIPO ESPÁTULA, TRATAMENTO SUPERFICIAL CROMADO

Identificação: N°Pregão:22018 / UASG:925445

Lote/Item: /15

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 25/04/2018 10:27

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 50

Unidade: UNIDADE

UF: PA

CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR VALOR DA PROPOSTA FINAL

12.665.218/0001-44 IVRS COMERCIO LTDA - ME R\$0,94
 * VENCEDOR *
Marca: CARBRINK
Fabricante: CARBRINK
Modelo: CARBRINK
Descrição: EXTRATOR GRAMPO, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, TIPO ESPÁTULA, TRATAMENTO SUPERFICIAL CROMADO
Estado: PA **Cidade:** Ananindeua **Endereço:** R DO FIO, 22 **Telefone:** (91) 3032-7894 **Email:** ivrs.representacoes@hotmail.com

19.518.277/0001-39 PAPEL E CIA PRODUTOS DE PAPELARIAS LTDA EIRELI - EPP R\$0,94
Marca: CARBRINK
Fabricante: CARBRINK
Modelo: UNIDADE
Descrição: EXTRATOR DE GRAMPO, em aço inoxidável, tipo espátula, tratamento superficial niquelado, tamanho aproximado 150 x 16 mm.

Estado: PA **Cidade:** Belém **Endereço:** AV DUQUE DE CAXIAS, 1197 **Telefone:** (91) 3216-0106 **Email:** atlicitacao@globomail.com

29.091.947/0001-37 CARDOSO & OLIVEIRA COMERCIAL LTDA - ME R\$0,94

Marca: BRW
Fabricante: BRW
Modelo: BRW
Descrição: EXTRATOR DE GRAMPO, em aço inoxidável, tipo espátula, tratamento superficial niquelado, tamanho aproximado 150 x 16 mm.

Endereço:

19.321.144/0001-78 ESTACAO COMERCIO E SERVICOS LTDA - EPP

R\$1,10

Marca: KAZ
Fabricante: KAZ
Modelo: EXTRATOR GRAMPO, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, TIPO ESP
Descrição: EXTRATOR GRAMPO, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, TIPO ESPÁTULA, TRATAMENTO SUPERFICIAL CROMADO

Endereço: AL OSASCO, 2704
Telefone: (91) 03255-7795
Email: DELTACONTABILIDADE2013@GMAIL.COM

04.387.822/0001-28 AMAZONIA INFORMATICA LTDA-ME

R\$1,60

Marca: CAVIA
Fabricante: CAVIA
Modelo: UND
Descrição: EXTRATOR GRAMPO, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, TIPO ESPÁTULA, TRATAMENTO SUPERFICIAL CROMADO

Estado: PA **Cidade:** Belém **Endereço:** R DO UNA, 141 **Telefone:** (091) 2444-857 **Email:** orgateco@yahoo.com.br

05.075.962/0001-23 MAXIM QUALITTA COMERCIO LTDA - ME

R\$6,00

Marca: CARBRINK
Fabricante: CARBRINK
Modelo: NIQUELADO
Descrição: EXTRATOR DE GRAMPO, em aço inoxidável, tipo espátula, tratamento superficial niquelado, tamanho aproximado 150 x 16 mm

Estado: SP **Cidade:** São Paulo **Endereço:** R INHANGAPI, 95 **Telefone:** (11) 2341-8017 **Email:** maxim@maximqualitta.com.br

08.978.381/0001-90 CKS COMERCIO DE MATERIAIS DE ESCRITORIO LTDA - EPP

R\$1.000,00

Marca: fersan
Fabricante: fersan
Modelo: fersan
Descrição: EXTRATOR DE GRAMPO, em aço inoxidável, tipo espátula, tratamento superficial niquelado, tamanho aproximado 150 x 16 mm.

Estado: SP **Cidade:** São Paulo **Endereço:** R SANTA GERTRUDES, 771 **Telefone:** (11) 2225-3322 **Email:** paulista@papelariapaulista.com.br

Item 79: FIO BARBANTE (CRU) 300 MTS

R\$12,84

Quantidade	Descrição	Observação
500 Unidades	BARBANTE. ESPECIFICAÇÕES: FIO GROSSO, DE ALGODÃO, COR CRÚ. ROLO COM, NO MÍNIMO, 300 METROS	

Preço (ComprasNet) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$12,84

Órgão: FUNDACAO FACULDADE FED.CIENCIAS MEDICAS POA UNIVERSIDADE FED. DE CIENCIAS DA SAUDE/RS	Data: 01/06/2017 00:00
Objeto: Aquisição de materiais de papelaria e armarinho para participação no Projeto Rondon.	Modalidade: Dispensa de Licitação
Descrição: PORTA - BARBANTE - BARBANTE. ESPECIFICAÇÕES: FIO GROSSO, DE ALGODÃO, COR CRÚ. ROLO COM, NO MÍNIMO, 300 METROS.	SRP: NÃO
CatMat: 19232 - PORTA-BARBANTE , PORTA - BARBANTE NOME	Identificação: Dispensa de Licitação Nº 27/2017 / UASG: 154032
	Lote/Item: 1/1
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 2
	Unidade: rolo c/ mínimo 300m

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
27.375.960/0001-92 * VENCEDOR *	MAZEIKA & MAZEIKA DISTRIBUIDORA LTDA - ME	R\$12,84
Marca: EUROROMA Fabricante: Fabricante não informado Descrição: BARBANTE. ESPECIFICAÇÕES: FIO GROSSO, DE ALGODÃO, COR CRÚ. ROLO COM, NO MÍNIMO, 300 METROS. Endereço:		

Item 80: FITA ADESIVA TRANSPARENTE, 12 MM X 30 M

R\$16,60

Quantidade	Descrição	Observação
1.000 Unidades	FITA ADESIVA, MATERIAL POLIPROPILENO TRANSPARENTE, TIPO DUPLA FACE, LARGURA 12MM, COMPRIMENTO 30 M, COR INCOLOR, APLICAÇÃO MULTIUSO	

Preço (ComprasNet) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$16,60

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Secretaria Executiva

Subsecretaria de Planejamento e Orçamento

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO CIENCIA E TECNOLOGIA DO PARÁ

Campus Rural Marabá

Data: 14/05/2018 09:04**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** NºPregão:22018 / UASG:158307**Lote/Item:** /40**Ata:** [Link Ata](#)**Objeto:** Registro de preço para aquisição de material de expediente e de consumo..**Descrição:** FITA ADESIVA - FITA ADESIVA, MATERIAL POLIPROPILENO

TRANSPARENTE, TIPO DUPLA FACE, LARGURA 12MM, COMPRIMENTO 30 M,

COR INCOLOR, APLICAÇÃO MULTIUSO

Adjudicação: 21/05/2018 16:58**Homologação:** 25/05/2018 12:14**CatMat:** 394720 - FITA ADESIVA, POLIPROPILENO TRANSPARENTE, DUPLA FACE, 12

MM, 30 M, INCOLOR, MULTIUSO

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 80**Unidade:** PACOTE 6,00 UN**UF:** PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
19.518.277/0001-39 * VENCEDOR *	PAPEL E CIA PRODUTOS DE PAPELARIAS LTDA EIRELI - EPP	R\$5,00
Marca: BRW Fabricante: BRW Modelo: PCT Descrição: Fita adesiva, transparente dupla face, papel, medidas aprox. 12 mm x 30m (pacote com 6 rolos).		
Estado: PA	Cidade: Belém	Endereço: AV DUQUE DE CAXIAS, 1197
		Telefone: (91) 3216-0106
		Email: atlicitacao@globomail.com

13.970.625/0001-28	PAPELARIA DIMENSIONAL LTDA - ME	R\$15,93
Marca: SUPERFITAS Fabricante: SUPERFITAS Modelo: SUPERFITAS Descrição: Fita adesiva, transparente dupla face, papel, medidas		
Estado: MG	Cidade: Araxá	Endereço: R CAPITAO JOSE PORFIRIO, 445
		Telefone: (34) 3662-1887
		Email: dimensionalpapellaria@hotmail.com

21.851.687/0001-49	N. E. MARTINS COMERCIO DE ARMARINHO LTDA - EPP	R\$16,00
Marca: FITA ADESIVA Fabricante: FITA ADESIVA Modelo: ADERE Descrição: FITA ADESIVA, MATERIAL POLIPROPILENO TRANSPARENTE, TIPO DUPLA FACE, LARGURA 12MM, COMPRIMENTO 30 M, COR INCOLOR, APLICAÇÃO MULTIUSO		

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

Endereço:

R BERNAL DO COUTO, 736

Telefone:

(91) 03223-6463

Email:

CONTABILIDADETAVARES@GMAIL.COM

12.283.935/0001-01 HERENIO E HERENIO LTDA - EPP

R\$17,20

Marca: jogar oficce**Fabricante:** leonona com internacional ltda**Modelo:** jogar oficce**Descrição:** Fita adesiva, transparente dupla face, papel, medidas KM 24,5, BR 155, Antiga PA 150 Sentido Marabá Eldorado dos Carajás, Zona Rural, CEP: 68.50 0-000 Caixa Postal nº. 41, Quadra 03, CEP: 68.508-970, Nova Marabá – fone (0**94) 99113-1183 42 aprox. 12 mm x 30m (pacote com 6 rolos).**Estado:**

PA

Cidade:

Marabá

Endereço:

R CINCO DE ABRIL, 896

Nome de Contato:

Ivana Maria Herenio dos Santos

Telefone:

(94) 3321-1060

08.978.381/0001-90 CKS COMERCIO DE MATERIAIS DE ESCRITORIO LTDA - EPP

R\$17,74

Marca: adelbras**Fabricante:** adelbras**Modelo:** adelbras**Descrição:** Fita adesiva, transparente dupla face, papel, medidas aprox. 12 mm x 30m (pacote com 6 rolos).**Estado:**

SP

Cidade:

São Paulo

Endereço:

R SANTA GERTRUDES, 771

Telefone:

(11) 2225-3322

Email:

paulista@papelariapaulista.com.br

03.624.215/0001-71 V.N. MONTE CARLO COMERCIO E REPRESENTACAO LTDA

R\$17,75

Marca: DUREX**Fabricante:** 3m**Modelo:** FITA ADESIVA 12mm X 30m TRANSPARENTE DUREX 3M**Descrição:** FITA ADESIVA, MATERIAL POLIPROPILENO TRANSPARENTE, TIPO DUPLA FACE, LARGURA 12MM, COMPRIMENTO 30 M, COR INCOLOR, APLICAÇÃO MULTIUSO**Endereço:**

,

Item 81: FITA AUTO ADESIVA, TRANSPARENTE, 48MMX45M.

R\$3,04

Quantidade**Descrição****Observação**

1.500 Unidades

FITA AUTO- ADESIVA TRANSPARENTE EM FILME DE POLIPROPILENO 50 MM X 50 MT

Preço (ComprasNet) 1: Mediana das Propostas Finais**R\$3,23****Órgão:** EMPRESA BRASILEIRA DE PESQUISA AGROPECUARIA
EMBRAPA/CNPDIÁ**Data:** 01/12/2017 00:00**Objeto:** Material de Expediente.**Modalidade:** Dispensa de Licitação**Descrição:** FITA ADESIVA TIPO EMBALAGEM - FITA AUTO- ADESIVA
TRANSPARENTE EM FILME DE POLIPROPILENO 50 MM X 50 MT, SIMILAR A
REF. 369- SCOTCH 3 M.**SRP:** NÃO**Identificação:** Dispensa de Licitação Nº 124/2017 /
UASG: 135026**CatMat:** 19178 - FITA ADESIVA EMBALAGEM , FITA ADESIVA TIPO EMBALAGEM NOME**Lote/Item:** 1/1**Ata:** Link Ata**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 30**Unidade:** UNIDADE**UF:** SP

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

00.302.021/0001-61 BURILLI & BURILLI LTDA - ME

R\$3,23

* VENCEDOR *

Marca: 3M**Fabricante:** Fabricante não informado**Descrição:** FITA AUTO- ADESIVA TRANSPARENTE EM FILME DE POLIPROPILENO 50 MM X 50 MT, SIMILAR A REF. 369- SCOTCH 3 M.**Endereço:**

,

Preço (ComprasNet) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$2,85

Órgão: MINISTÉRIO DA JUSTIÇADIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO - FUNAI
COORDENAÇÃO REGIONAL DE BELÉM - PA**Objeto:** O objeto da presente licitação é o registro de preços para eventual aquisição de gêneros alimentícios, materiais de consumo diversos, máquinas e mobiliário em geral destinados ao atendimento dos projetos elaborados pelas comunidades indígenas e indígenas não aldeados beneficiados pela Renda Indígena vinculada a Coordenação Regional Centro-Leste do Pará, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no edital e seus anexos..**Descrição:** FITA ADESIVA - FITA ADESIVA, MATERIAL POLIPROPILENO RECICLADO, TIPO MONOFACE, LARGURA 50 MM, COMPRIMENTO 50 M, COR INCOLOR, APLICAÇÃO MULTIUSO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS AUTO-ADESIVA**CatMat:** 435082 - FITA ADESIVA , MATERIAL POLIPROPILENO RECICLADO, TIPO MONOFACE, LARGURA 50 MM, COMPRIMENTO 50 M, COR INCOLOR, APLICAÇÃO MULTIUSO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS AUTO-ADESIVA**Data:** 22/05/2018 08:30**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** NºPregão:62018 / UASG:194010**Lote/Item:** 4/25**Ata:** [Link Ata](#)**Adjudicação:** 29/05/2018 11:32**Homologação:** 29/05/2018 12:13**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 10**Unidade:** UNIDADE**UF:** PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
19.518.277/0001-39 * VENCEDOR *	PAPEL E CIA PRODUTOS DE PAPELARIAS LTDA EIRELI - EPP	R\$2,70
Marca: CELTA Fabricante: CELTA Modelo: UNIDADE Descrição: FITA ADESIVA - Fita Adesiva Polipropileno Transparente 48mmx50m		
Estado: PA	Cidade: Belém	Endereço: AV DUQUE DE CAXIAS, 1197
	Telefone: (91) 3216-0106	Email: atlicitacao@globomail.com
21.851.687/0001-49	N. E. MARTINS COMERCIO DE ARMARINHO LTDA - EPP	R\$3,00
Marca: ADERE Fabricante: ADERE Modelo: ADERE Descrição: FITA ADESIVA - Fita Adesiva Polipropileno Transparente 50mmx50m.		
Endereço: R BERNAL DO COUTO, 736	Telefone: (91) 03223-6463	Email: CONTABILIDADETAVARES@GMAIL.COM

Item 82: FITA AUTO ADESIVA, CREPE, LARGA, 5CMX50M

R\$4,20

Quantidade	Descrição	Observação
500 Unidades	FITA CREPE - MEDIDAS: 50MM X 50M;	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$4,20

Órgão: POLICIA MILITAR DE MINAS GERAIS**Objeto:** 1250593 000001/2018**Descrição:** FITA CREPE - FITA CREPE - MEDIDAS: 50MM X 50M;**Data:** 05/03/2018 00:00**Modalidade:** Pregão eletrônico**SRP:** NÃO**Identificação:** 1250593 000001/2018**Lote/Item:** 1/58**Ata:** [Link Ata](#)**Fonte:** www.compras.mg.gov.br**Quantidade:** 200**Unidade:** UNIDADE**UF:** MG

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
------	----------------------------	-------------------------

38.467.627/0001-20	MAXIMO DISTRIBUIDORA LTDA EPP	R\$4,20
* VENCEDOR *		
Marca: Eurocel		
Fabricante: Eurocel		
Modelo: 50x50		
Descrição: FITA CREPE - MEDIDAS: 50MM X 50M;		
Estado:	Cidade:	Endereço:
MG	Belo Horizonte	R MARIA BEATRIZ, 525
		Telefone:
		(31) 3374-3205
		Email:
		csdjuridico@yahoo.com.br

Item 83: FITA PARA IMPRESSORA MATRICIAL EPSON FX 2180

R\$28,50

Quantidade	Descrição	Observação
250 Unidades	FITA PARA IMPRESSORA MATRICIAL FX 2180	

Preço (ComprasNet) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$28,50

Órgão: Secretaria Executiva de Educação	Data: 13/12/2016 10:03
Objeto: O objeto desta licitação é a AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO (FORMULÁRIO CONTÍNUO E FITA PARA IMPRESSORA MATRICIAL), para atendimento desta Secretaria de Educação/SEDUC, conforme solicitação da Gerência de Controle e Estoque/GCE, de acordo com as especificações e quantitativos estabelecidos no Edital e seus Anexos..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: NÃO
Descrição: FITA IMPRESSORA - FITA PARA IMPRESSORA MATRICIAL FX 2180	Identificação: NºPregão:522016 / UASG:925315
CatMat: 62197 - FITA IMPRESSORA , FITA IMPRESSORA - COMPUTADOR NOME	Lote/Item: /3
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 20/12/2016 11:29
	Homologação: 28/12/2016 11:36
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 120
	Unidade: UNIDADES
	UF: PA

CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR VALOR DA PROPOSTA FINAL

10.986.234/0001-03	TOTAL DISTRIBUIDORA E ATACADISTA LTDA. - EPP	R\$27,00
* VENCEDOR *		
Marca: MASTERPRINT		
Fabricante: MASTERPRINT		
Modelo: FX2180		
Descrição: FITA PARA IMPRESSORA MATRICIAL FX 2180. ENTREGA IMEDIATA, GARANTIA 12 MESES.		
Estado:	Cidade:	Endereço:
MG	Belo Horizonte	R JOAO SAMAHA, 713
		Telefone:
		(31) 3456-1391
		Email:
		licitacao@totalsuprimentos.com.br
05.302.414/0001-99	MS COMPATIVEL LTDA - ME	R\$27,08
Marca: master print		
Fabricante: master prin		
Modelo: compativel		
Descrição: FITA PARA IMPRESSORA MATRICIAL FX 2180		
Estado:	Cidade:	Endereço:
MS	Campo Grande	AV BANDEIRANTES, 3319
		Telefone:
		(67) 3043-5709
02.567.637/0001-90	APOLO COMERCIAL LTDA - ME	R\$27,50
Marca: MENNO		
Fabricante: MENNO		
Modelo: FX 2180		
Descrição: FITA PARA IMPRESSORA MATRICIAL FX 2180		
Estado:	Cidade:	Endereço:
PA	Belém	AV ALMIRANTE WANDENKOLK, 270
		Telefone:
		(91) 3223-3223
		Email:
		apolocomercial@ig.com.br
20.718.429/0001-26	R CARLOS FARIAS MACHADO JUNIOR - ME	R\$29,50

Marca: extralife
Fabricante: extralife
Modelo: extralife
Descrição: FITA PARA IMPRESSORA MATRICIAL FX 2180

Estado: PA **Cidade:** Belém **Endereço:** TV BARAO DO TRIUNFO, 2460 **Nome de Contato:** Roberto C. F. Machado **Telefone:** (91) 3246-9755 **Email:** mjr.daniel@hotmail.com

16.895.456/0001-05 SUPRITEX PRODUTOS DE INFORMATICA E ESCRITORIO LTDA - EP R\$36,12

Marca: TEX-PRINT
Fabricante: TEX-PRINT
Modelo: FITA IMPRESSORA EPSON FX2170/FX2180 PRETA TP-090HD
Descrição: FITA IMPRESSORA EPSON FX2170/2180 PRETA TP-090 HD MARCA TEX-PRINT

Estado: SP **Cidade:** Campinas **Endereço:** AV GOV. PEDRO DE TOLEDO, 872 **Telefone:** (19) 03241-9400

13.076.838/0001-00 MACAUBA COMERCIO DE INFORMATICA LTDA - ME R\$37,80

Marca: DANNY
Fabricante: DANNY
Modelo: MATRICIAL FX 2180
Descrição: FITA PARA IMPRESSORA MATRICIAL FX 2180

Estado: PA **Cidade:** Belém **Endereço:** ROD ARTHUR BERNARDES, 21 **Telefone:** (91) 03244-4636

Item 84: FITA P/ IMPRES. MATRICIAL EPSON LX 300 +,PCT C/ 2UN R\$10,97

Quantidade	Descrição	Observação
250 Caixas	FITA PARA IMPRESSORA MATRICIAL LX 300	

Preço (ComprasNet) 1: Mediana das Propostas Finais R\$8,94

Órgão: PREF.MUN.DE GUAJARA-MIRIM

Data: 18/04/2018 10:00

Objeto: Eventual e futura aquisição de Material de Expediente, em atendimento as necessidades das diversas Secretarias do Município de Guajará-Mirim, através da Ata de REGISTRO DE PREÇOS, buscando dar continuidade às atividades desenvolvidas na Administração Pública Municipal e que demandam da utilização dos equipamentos ora solicitados..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:62018 / UASG:980001

Lote/Item: /99

Ata: [Link Ata](#)

Descrição: FITA IMPRESSORA - FITA PARA IMPRESSORA MATRICIAL EPSON LX - 300+ 11.

Adjudicação: 23/04/2018 11:33

CatMat: 62197 - FITA IMPRESSORA , FITA IMPRESSORA - COMPUTADOR NOME

Homologação: 17/05/2018 15:13

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 10

Unidade: UNIDADE

UF: RO

08.978.381/0001-90 CKS COMERCIO DE MATERIAIS DE ESCRITORIO LTDA - EPP R\$8,94
 * VENCEDOR *

Marca: datatech
Fabricante: datatech
Modelo: datatech
Descrição: FITA PARA IMPRESSORA MATRICIAL EPSON LX - 300+ 11.

Estado: SP **Cidade:** São Paulo **Endereço:** R SANTA GERTRUDES, 771 **Telefone:** (11) 2225-3322 **Email:** paulista@papelariapaulista.com.br

02.278.249/0001-99 A C DE ALBUQUERQUE IMPORTACAO E EXPORTACAO - EPP R\$8,95

Marca: sertic
Fabricante: sertic
Modelo: sertic
Descrição: Descrição: FITA PARA IMPRESSORA MATRICIAL EPSON LX - 300+ 11.

Estado: RO **Cidade:** Guajará-Mirim **Endereço:** AV 15 DE NOVEMBRO, 2476 **Telefone:** (69) 3541-2166 **Email:** arcoirispapelarias@hotmail.com

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais**R\$13,00****Órgão:** MUNICIPIO DE TERESINA / (4) FUNDACAO MUNICIPAL DE SAUDE - FMS**Data:** 24/01/2018 09:00**Objeto:** Aquisição de Suprimento para Informática (Fitas para impressoras), através de Registro de Preços, para atender as necessidades da FMS**Modalidade:** Pregão**SRP:** SIM**Descrição:** FITA - FITA PARA IMPRESSORA EPSON LX 300. PARA IMPRESSORA MATRICIAL. (ORIGINAL DO FABRICANTE)**Identificação:** NºLicitação:704852**Lote/Item:** 3/1**Ata:** [Link Ata](#)**Adjudicação:** 02/04/2018 11:28**Homologação:** 02/04/2018 11:28**Fonte:** www.licitacoes-e.com.br**Quantidade:** 1.850**UF:** PI

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

26.569.874/0001-58 CELSO LUIZ MOREIRA DA COSTA
* VENCEDOR *

R\$5,62

Marca: Marca não informada**Fabricante:** Fabricante não informado**Descrição:** FITA PARA IMPRESSORA EPSON LX 300. PARA IMPRESSORA MATRICIAL. MARCA: MASTERPRINT**Endereço:**
,

MILKMA COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME

R\$5,68

Marca: Marca não informada**Fabricante:** Fabricante não informado**Descrição:** Declaramos que os produtos da Marca: MASTERPRINT, ofertado são 100% novos, lacrados e de primeiro uso, marca que já está consolidada no mercado e sendo amplamente utilizada nos Órgãos da Administração Pública.**Endereço:**
,

SUPRITEX PRODUTOS DE INFORMATICA E ESCRITORIO EIRE

R\$6,16

Marca: Marca não informada**Fabricante:** Fabricante não informado**Descrição:** FITA P/ IMPRESSORA EPSON LX300/MX80 PRETA COD.FABRICAÇÃO TEXPRINT TP-067 . MARCA :TEX-PRINT REGISTRADA HÁ MAIS 45 ANOS NO BRASIL .**Endereço:**
,

R.N. BALTAZAR - COMERCIO DE INFORMATICA - ME

R\$8,78

Marca: Marca não informada**Fabricante:** Fabricante não informado**Descrição:** FITA PARA IMPRESSORA EPSON LX 300. PARA IMPRESSORA MATRICIAL. (ORIGINAL DO FABRICANTE) QUANTIDADE 1850 - MARCA MASTER PRINTER - CONFORME PROPOSTA EM ANEXO**Endereço:**
,

BR INFORMATICA LTDA - EPP

R\$13,00

Marca: Marca não informada**Fabricante:** Fabricante não informado**Descrição:** FITA PARA IMPRESSORA EPSON LX 300, PARA IMPRESSORA MATRICIAL,(ORIGINAL DO FABRICANTE),MARCA TEX PRINT.

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

Endereço:

IMPRESSAO & CIA. EMPREENDIMENTOS EM INFORMATICA LT

R\$14,97

Marca: Marca não informada**Fabricante:** Fabricante não informado**Descrição:** 3.1 - FITA PARA IMPRESSORA EPSON LX 300. PARA IMPRESSORA MATRICIAL. (ORIGINAL DO FABRICANTE). Marca: EPSON / Modelo: S015631 / Q quantidade: 1850 und / Valor Unitário: R\$ 25,00 (vinte e cinco reais) / Valor Total: R\$ 46.250,00 (quarenta e seis mil, duzentos e cinquenta reais)

Endereço:

LEXBEMARK COMERCIO LTDA.

R\$28,75

Marca: Marca não informada**Fabricante:** Fabricante não informado**Descrição:** FITA PARA IMPRESSORA EPSON LX 300. PARA IMPRESSORA MATRICIAL. (ORIGINAL DO FABRICANTE). Qtde 1.850 pç. V.Und. R\$ 36,00 - Total R\$ 6 6.600,00 Marca: EPSON original.SEGUE EM ANEXO PROPOSTA E CONDIÇÕES GERAIS.

Endereço:

UNISUPRI OFFICER-COM. DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATI

R\$28,75

Marca: Marca não informada**Fabricante:** Fabricante não informado**Descrição:** FITA PARA IMPRESSORA EPSON LX 300. PARA IMPRESSORA MATRICIAL. (ORIGINAL DO FABRICANTE). GARANTIA 12 MESES; MARCA: EPSON; VALIDADE DA PROPOSTA 60 DIAS CONFORME O EDITAL, IMPOSTOS, TAXAS, FRETES, INCLUSOS PAGAMENTO: 30 DIAS CONFORME EDITAL ENTREGA:15 DIAS CONFORME EDITAL. " Empresa participante " EPP ". Demais condições, conforme edital.

Endereço:

IDFLUX TECHNOLOGIES E INFORMATICA BRASIL LTDA

R\$52,86

Marca: Marca não informada**Fabricante:** Fabricante não informado**Descrição:** Fita Para Impressora Epson Lx-300 / Fx-80 /850 / T1000

Endereço:

Item 85: GRAFITE 0,5MM 2B ESTOJO C/12 GRAFITES

R\$1,00

Quantidade	Descrição	Observação
500 Caixas	GRAFITE, DIÂMETRO 0,5 MM, APLICAÇÃO LAPISEIRA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TIPO: HB	

Preço (ComprasNet) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$1,00

Órgão: MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO

MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL

Procuradoria da República - PA

Objeto: A presente licitação tem como objeto registrar preços para futura e eventual aquisição de material de expediente e impressos para as unidades do Ministério Público Federal no Pará, conforme as especificações constantes no Termo de Referência Anexo I deste Edital..**Descrição:** GRAFITE - GRAFITE, DIÂMETRO 0,5 MM, APLICAÇÃO LAPISEIRA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TIPO: HB**CatMat:** 364046 - GRAFITE , DIÂMETRO 0,5 MM, APLICAÇÃO LAPISEIRA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TIPO: HB**Data:** 18/10/2016 14:00**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** N°Pregão:82016 / UASG:200075**Lote/Item:** 4/30**Ata:** [Link Ata](#)**Adjudicação:** 21/10/2016 15:40**Homologação:** 21/10/2016 16:01**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 200**Unidade:** TUBO 12,00 UN**UF:** PA

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

84.153.410/0001-62	J R MARQUES DE AZEVEDO REPRESENTACAO E COMERCIO - ME	R\$0,30		
* VENCEDOR *				
Marca: GOLLER				
Fabricante: GOLLER				
Modelo: GOLLER				
Descrição: GRAFITE, DIÂMETRO 0,5 MM, APLICAÇÃO LAPISEIRA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TIPO: HB				
Endereço:	Telefone:	Email:		
PSG RAINHA DOS CORACOES, 15	(91) 08118-7515	mottasilvio@ig.com.br		
07.065.674/0001-13	SALENAS MATERIAIS PARA ESCRITORIO LTDA - EPP	R\$0,34		
Marca: Leo Leo				
Fabricante: Leo Leo				
Modelo: 0,5				
Descrição: Grafite para lapiseira 0,5 mm, HB, tubo com 12 unidades				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
SP	São Paulo	R NAME, 236	(11) 2681-8092	salenas@salenas.com.br
43.899.665/0001-91	PAPELARIA E BAZAR POLGRYMAS LTDA. EPP	R\$0,45		
Marca: CP/KAZ				
Fabricante: CP/KAZ				
Modelo: CP/KAZ				
Descrição: GRAFITE PARA LAPISEIRA 0,5 MM, HB, TUBO COM 12 UNIDADES				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
SP	São Paulo	R INHANGAPI, 47	(11) 2341-6408	polgrymas@ig.com.br
01.601.066/0001-08	P L F COMERCIO LTDA - ME	R\$1,00		
Marca: BIG TREE				
Fabricante: SERTIC				
Modelo: 0.5MM				
Descrição: GRAFITE, DIÂMETRO 0,5 MM, APLICAÇÃO LAPISEIRA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TIPO: HB				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	
PA	Belém	R 28 DE SETEMBRO, 1148	(91) 3225-1673	
02.567.637/0001-90	APOLO COMERCIAL LTDA - ME	R\$1,00		
Marca: LEO E LEO				
Fabricante: LEONORA				
Modelo: ATUAL				
Descrição: Grafite para lapiseira 0,5 mm, HB, tubo com 12 unidades				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
PA	Belém	AV ALMIRANTE WANDENKOLK, 270	(91) 3223-3223	apolocomercial@ig.com.br
21.851.687/0001-49	N. E. MARTINS COMERCIO DE ARMARINHO LTDA - EPP	R\$1,90		
Marca: TRHIS				
Fabricante: TRHIS				
Modelo: TRHIS				
Descrição: Grafite para lapiseira 0,5 mm, HB, tubo com 12 unidades				
Endereço:	Telefone:	Email:		
R BERNAL DO COUTO, 736	(91) 03223-6463	CONTABILIDADETAVARES@GMAIL.COM		
12.665.218/0001-44	IVRS COMERCIO LTDA - ME	R\$1,98		
Marca: LEONORA				
Fabricante: LEONORA				
Modelo: LEONORA				
Descrição: GRAFITE, DIÂMETRO 0,5 MM, APLICAÇÃO LAPISEIRA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TIPO: HB				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
PA	Ananindeua	R DO FIO, 22	(91) 3032-7894	ivrs.representacoes@hotmail.com
19.518.277/0001-39	PAPEL E CIA PRODUTOS DE PAPELARIAS LTDA EIRELI - EPP	R\$3,00		
Marca: GOLLER				
Fabricante: GOLLER				
Modelo: GOLLER				
Descrição: Grafite para lapiseira 0,5 mm, HB, tubo com 12 unidades				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
PA	Belém	AV DUQUE DE CAXIAS, 1197	(91) 3216-0106	atlicitacao@globomail.com
62.492.798/0001-93	HELIO MASASHI SAITO & CIA LTDA - EPP	R\$10,00		

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

Marca: leo**Fabricante:** leo**Modelo:** leo**Descrição:** GRAFITE, DIÂMETRO 0,5, APLICAÇÃO LAPISEIRA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TIPO: HB**Estado:**

SP

Cidade:

São Paulo

Endereço:

R SANTA GERTRUDES, 796

Telefone:

(66) 3217-5600

Email:

paulista@papelariapaulista.com.br

Item 86: GRAMPEADOR DE PRESSÃO EM METÁLICO

R\$43,00

Quantidade	Descrição	Observação
500 Unidades	GRAMPEADOR DE PRESSÃO METÁLICO CONTENDO SISTEMA DE REDUÇÃO DE IMPACTO, SISTEMA ATI-TRAVA PARA GRAMPOS E CORPO METALICO REFORÇADO. ALTURA DO GRAMPO ENTRE 4 E 14 MM- LARGURA DA HASTE DO GRAMPO ATE AS DIMENSÕES DA EMBALAGEM 18X20 CM. GARANTIA DE 90 DIAS	

Preço (ComprasNet) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$43,00

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA

Prefeitura Municipal de Jaru Rondônia

Data: 08/03/2018 09:17**Modalidade:** Pregão Eletrônico**Objeto:** Registro de preços para eventual e futura aquisição de material de expedientes..**SRP:** NÃO**Descrição:** GRAMPEADOR - Grampeador de pressão Metálico contendo sistema de redução de impacto, sistema ati-trava para grampos e corpo metalico reforçado. Altura do grampo entre 4 e 14 mm- Largura da haste do Grampo ate as dimensões da embalagem 18X20 cm. Garantia de 90 dias.**Identificação:** N°Pregão:212018 / UASG:453187**Lote/Item:** /200**Ata:** [Link Ata](#)**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 6**Unidade:** UNIDADE**UF:** RO

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

09.467.155/0001-07

E M P BAQUE PAPELARIA LTDA - EPP

R\$42,20

* VENCEDOR *

Marca: GRAMPLINE**Fabricante:** GRAMPLINE**Modelo:** GRAMPEADOR**Descrição:** Grampeador de pressão Metálico contendo sistema de redução de impacto, sistema ati-trava para grampos e corpo metalico reforçado. Altura do g rampo entre 4 e 14 mm- Largura da haste do Grampo ate as dimensões da embalagem 18X20 cm. Garantia de 90 dias.**Endereço:**

,

04.925.681/0001-50

PAPELARIA TEIXEIRA LTDA - EPP

R\$43,00

Marca: BRW**Fabricante:** BRW**Modelo:** pressão Metálico**Descrição:** Grampeador de pressão Metálico contendo sistema de redução de impacto, sistema ati-trava para grampos e corpo metalico reforçado. Altura do g rampo entre 4 e 14 mm- Largura da haste do Grampo ate as dimensões da embalagem 18X20 cm. Garantia de 90 dias.**Estado:**

RO

Cidade:

Jaru

Endereço:

AV PADRE ADOLPHO ROHL, 2136

Telefone:

(69) 3521-2325

Email:

livteixeira@uol.com.br

08.978.381/0001-90

CKS COMERCIO DE MATERIAIS DE ESCRITORIO LTDA - EPP

R\$10.000,00

Marca: wester**Fabricante:** wester**Modelo:** wester**Descrição:** Grampeador de pressão Metálico contendo sistema de redução de impacto, sistema ati-trava para grampos e corpo metalico reforçado. Altura do g rampo entre 4 e 14 mm- Largura da haste do Grampo ate as dimensões da embalagem 18X20 cm. Garantia de 90 dias.**Estado:**

SP

Cidade:

São Paulo

Endereço:

R SANTA GERTRUDES, 771

Telefone:

(11) 2225-3322

Email:

paulista@papelariapaulista.com.br

Quantidade	Descrição	Observação
250 Unidades	GRAMPEADOR PARA TAPECEIRO COM CORPO E ESTRUTURA EM ALUMÍNIO INJETADO. CABO COM DUPLA INJEÇÃO EM PLÁSTICO E BORRACHA E COM SISTEMA DE TRAVA MANUAL.	

Preço (ComprasNet) 1: Mediana das Propostas Finais**R\$48,36**

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Planalto 2 Batalhão Ferroviário	Data: 15/02/2017 09:31
Objeto: Registro de preços para eventual aquisição de material de expediente, higiene, limpeza, condicionamento, embalagem, esportivo e químicos..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: GRAMPEADOR - Grampeador para tapeceiro com corpo e estrutura em alumínio injetado. Cabo com dupla injeção em plástico e borracha e com sistema de trava manual. Estojo para 1000 grampos do tipo HT 50. Aplicação para madeira, tapeçaria e estofado. Similar ao Tramotina 43500/500.	SRP: SIM
CatMat: 29262 - GRAMPEADOR , GRAMPEADOR NOME	Identificação: N°Pregão:782016 / UASG:160106
	Lote/Item: /49
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 23/02/2017 10:21
	Homologação: 30/03/2017 09:37
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 20
	Unidade: Und
	UF: MG

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
18.277.880/0001-03 * VENCEDOR *	BOCA RICA ALIMENTICIOS LTDA - ME	R\$40,85
Marca: LODISA Fabricante: LODISA Modelo: LODISA Descrição: 49 Grampeador para tapeceiro com corpo e estrutura em alumínio injetado. Cabo com dupla injeção em plástico e borracha e com sistema de trava manual. Estojo para 1000 grampos do tipo HT 50. Aplicação para madeira, tapeçaria e estofado. Similar ao Tramotina 43500/500. MARCA LODISA MODELO LODISA FABRICANTE LODISA UNIDADE UN QUANTIDADE 20 PROCEDÊNCIA NACIONAL PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA DE 60 DIAS; PRAZO DE ENTREGA 15 DIAS CORRIDOS; PRAZO DE GARANTIA / VALIDADE * MESES, TODOS OS IMPOSTOS, ENCARGOS, TAXAS, FRETES, SEGUROS, DESPESAS INCLUSOS, DECORRENTE S DA EXECUÇÃO DO OBJETO. CAPACIDADE DE FORNECIMENTO SUPERIOR AO LICITADO. VALOR UNITÁRIO: 51,43 (CINQUENTA E UM REAIS E QUARENTA E TRÊS CENTAVOS) VALOR TOTAL: 1028,60 (UM MIL E VINTE E OITO REAIS E SESSENTA CENTAVOS)		
Estado: MG Cidade: Belo Horizonte Endereço: R ERASMO FIGUEIREDO SILVA, 30 Nome de Contato: Flavia Pedroso Barra Telefone: (31) 3081-1963 Email: bocaricabh@gmail.com		
20.121.738/0001-14	MARA MARCHI PACHECO - ME	R\$40,86
Marca: brw Fabricante: brw Modelo: Grampeador Descrição: Grampeador para tapeceiro com corpo e estrutura em alumínio injetado. Cabo com dupla injeção em plástico e borracha e com sistema de trava manual. Estojo para 1000 grampos do tipo HT 50. Aplicação para madeira, tapeçaria e estofado. Similar ao Tramotina 43500/500.		
Estado: MG Cidade: Araguari Endereço: R HUMBERTO TADEU JORDAO, 910 Telefone: (34) 3242-3240 Email: reilarb@hotmail.com		
38.484.523/0001-23	COMERCIAL RONEWTON LTDA - EPP	R\$45,28
Marca: CIS Fabricante: CIS Modelo: CIS Descrição: Grampeador para tapeceiro com corpo e estrutura em alumínio injetado. Cabo com dupla injeção em plástico e borracha e com sistema de trava manual. Estojo para 1000 grampos do tipo HT 50. Aplicação para madeira, tapeçaria e estofado. Similar ao Tramotina 43500/500.		
Endereço: R JOAQUIM BARBOSA, 200 Telefone: (34) 03242-2270 Email: RONANBARBOSA@CRCMG.ORG.BR		
02.380.940/0001-89	MERCANTIL AQUARELA SUPRIMENTOS PARA ESCRITORIO E INFORM	R\$51,44
Marca: CIS Fabricante: CIS Modelo: grampeador tapeceiro Descrição: Grampeador para tapeceiro com corpo e estrutura em alumínio injetado. Cabo com dupla injeção em plástico e borracha e com sistema de trava manual. Estojo para 1000 grampos do tipo HT 50. Aplicação para madeira, tapeçaria e estofado.		
Estado: MG Cidade: Contagem Endereço: R POSSUA, 317 Telefone: (31) 2557-8111 Email: aquarel@oi.com.br		

22.077.847/0001-07	JOSE DANTAS DINIZ FILHO 09018660400	R\$51,44
Marca: BRW		
Fabricante: BRW		
Modelo: BRW		
Descrição: Grampeador para tapeceiro com corpo e estrutura em alumínio injetado. Cabo com dupla injeção em plástico e borracha e com sistema de trava manual. Estojo para 1000 grampos do tipo HT 50. Aplicação para madeira, tapeçaria e estofado. Similar ao Tramotina 43500/500.		
Estado:	Cidade:	Endereço:
PB	Cabedelo	R MAURILIO ALENCAR CAVALCANTE, 51
		Telefone:
		(83) 09654-2142
		Email:
		dantasdinniz@hotmail.com

06.088.333/0001-09	LAZARO BEZERRA SOARES - ME	R\$62,00
Marca: BRW		
Fabricante: O MESMO		
Modelo: BRW		
Descrição: Grampeador para tapeceiro com corpo e estrutura em alumínio injetado. Cabo com dupla injeção em plástico e borracha e com sistema de trava manual. Estojo para 1000 grampos do tipo HT 50. Aplicação para madeira, tapeçaria e estofado. Similar ao Tramotina 43500/500.		
Estado:	Cidade:	Endereço:
MG	Araxá	R CAPITAO JOSE PORFIRIO, 445
		Nome de Contato:
		Lazaro Bezerra
		Telefone:
		(34) 3662-1887
		Email:
		lazarobsoares@hotmail.com

Preço (ComprasNet) 2: Mediana das Propostas Finais R\$64,99

Órgão: PREF.MUN.DE ITAUNA	Data: 25/09/2017 08:37
Objeto: Aquisição de material de consumo de papelaria e de escritório para atendimento às necessidades das Secretarias Municipais de: Administração, de Regulação Urbana, e de Assistência Social.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: GRAMPEADOR - GRAMPEADOR DE TAPECEIRO MANUAL PREMIUM - 106/06~106/08.	SRP: NÃO
CatMat: 29262 - GRAMPEADOR , GRAMPEADOR NOME	Identificação: N°Pregão:482017 / UASG:984675
	Lote/Item: /160
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 2
	Unidade: unidade
	UF: MG

23.248.766/0001-95	ALMEIDA & DAMASCENO COMERCIO LTDA - ME	R\$52,48
* VENCEDOR *		
Marca: CIS		
Fabricante: CIS		
Modelo: TAPECEIRO		
Descrição: GRAMPEADOR DE TAPECEIRO MANUAL PREMIUM - 106/06~106/08.		
Endereço:	Telefone:	Email:
R MARINHOS, 114	(31) 03571-2496	JRCONTABILIDADEASSECON@IG.COM.BR

02.380.940/0001-89	MERCANTIL AQUARELA SUPRIMENTOS PARA ESCRITORIO E INFORM	R\$52,49
Marca: cis		
Fabricante: cis		
Modelo: grampeador		
Descrição: GRAMPEADOR DE TAPECEIRO MANUAL PREMIUM - 106/06~106/08.		
Estado:	Cidade:	Endereço:
MG	Contagem	R POSSUA, 317
		Telefone:
		(31) 2557-8111
		Email:
		aquarel@oi.com.br

08.978.381/0001-90	CKS COMERCIO DE MATERIAIS DE ESCRITORIO LTDA - EPP	R\$55,00
Marca: wester		
Fabricante: wester		
Modelo: wester		
Descrição: GRAMPEADOR DE TAPECEIRO MANUALPREMIUM - 106/06~106/08.		
Estado:	Cidade:	Endereço:
SP	São Paulo	R SANTA GERTRUDES, 771
		Telefone:
		(11) 2225-3322
		Email:
		paulista@papelariapaulista.com.br

18.089.639/0001-50	MAXX PAPELARIA LTDA - ME	R\$74,99
--------------------	--------------------------	----------

Marca: GRAMPLINE
Fabricante: GRAMPLINE
Modelo: GRAMPLINE
Descrição: GRAMPEADOR

Estado: MG **Cidade:** Belo Horizonte **Endereço:** R ERICO VERISSIMO, 2315 **Telefone:** (31) 3072-6233 **Email:** maxx.licitacao@gmail.com

28.485.774/0001-79 ANDREY CUNHA BARREIRA DE ARAUJO 06261889970 R\$76,24

Marca: grampline
Fabricante: grampline
Modelo: G100 professional
Descrição: GRAMPEADOR DE TAPECEIRO MANUAL PREMIUM - 106/06~106/08.

Endereço:

05.210.207/0001-04 PAPELARIA AUREA LTDA - EPP R\$200,00

Marca: Sertic
Fabricante: Sertic
Modelo: Sertic
Descrição: Grampeador de tapeceiro manual Premium 106/6, 106/08 - C. Edital R\$ 200,00 R\$ 400,00

Endereço:

Item 88: GRAMPEADOR MET. DE MESA, CAP. 20FLS, GRAMPO 26/6

R\$17,42

Quantidade	Descrição	Observação
500 Unidades	GRAMPEADOR DE MESA, GRANDE, METÁLICO, PARA GRAMPO TIPO 26 X 6 MM, BASE DE 20CM, CAPACIDADE DE GRAMPEAR ATÉ 60 FOLHAS.	

Preço (ComprasNet) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$17,42

Órgão: PODER JUDICIÁRIO
Tribunal Superior Eleitoral
Tribunal Regional Eleitoral do Pará

Data: 29/01/2018 10:04

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Objeto: Registro de preços para futura aquisição de material de expediente.

Identificação: N°Pregão:62018 / UASG:70004

Lote/Item: /18

Ata: [Link Ata](#)

Descrição: PRENDEDOR PAPEL - GRAMPEADOR - de papel; metálico; tipo de mesa; pintura epóxi; apoio da base em polietileno; capacidade para 210 grampos 26/6, para grampear no mínimo 25 folhas de papel 75g/m²; fechamento do grampo em duas posições (fechado e aberto); em aço; acabamento niquelado; estojo de alojamento dos grampos em chapa de aço; mola resistente com retenção automática. Cor: Preta.

Adjudicação: 16/03/2018 13:06

Homologação: 04/06/2018 09:11

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

CatMat: 54674 - PRENDEDOR PAPEL , PRENDEDOR DE PAPEL NOME

Quantidade: 600

Unidade: unidade

UF: PA

26.837.253/0001-08 KONSULTI SUPRIMENTOS EIRELI - EPP R\$10,00
* VENCEDOR *

Marca: JOCAR
Fabricante: jocar
Modelo: JOCAR

Descrição: GRAMPEADOR - de papel; metálico; tipo de mesa; pintura epóxi; apoio da base em polietileno; capacidade para 210 grampos 26/6, para grampear no mínimo 25 folhas de papel 75g/m²; fechamento do grampo em duas posições (fechado e aberto); em aço; acabamento niquelado; estojo de alojamento dos grampos em chapa de aço; mola resistente com retenção automática. Cor: Preta.

Endereço:

17.587.117/0001-16 G F M RIBEIRO EIRELI - ME R\$10,80

Marca: TRIS**Fabricante:** SERTIC**Modelo:** 26/6**Descrição:** GRAMPEADOR - de papel; metálico; tipo de mesa; pintura epóxi; apoio da base em polietileno; capacidade para 210 grampos 26/6, para grampear no mínimo 25 folhas de papel 75g/m²; fechamento do grampo em duas posições (fechado e aberto); em aço; acabamento niquelado; estojo de alojamento dos grampos em chapa de aço; mola resistente com retenção automática. Cor: Preta.**Endereço:**
,

28.037.573/0001-09 Y M DE O BOTELHO EIRELI - EPP

R\$13,75

Marca: JOCAR OFFICE**Fabricante:** JOCAR OFFICE**Modelo:** JOCAR OFFICE**Descrição:** GRAMPEADOR DE PAPEL , 15,5 CM; metálico; tipo de mesa; pintura epóxi; apoio da base em polietileno; capacidade para 210 grampos 26/6, para grampear no mínimo 25 folhas de papel 75g/m²; fechamento do grampo em duas posições (fechado e aberto); em aço; acabamento niquelado; estojo de alojamento dos grampos em chapa de aço; mola resistente com retenção automática. Cor: Preta.**Endereço:**
,

07.065.674/0001-13 SALENAS MATERIAIS PARA ESCRITORIO LTDA - EPP

R\$16,46

Marca: Jocar**Fabricante:** Jocar**Modelo:** Jocar**Descrição:** GRAMPEADOR - de papel; metálico; tipo de mesa; pintura epóxi; apoio da base em polietileno; capacidade para 210 grampos 26/6, para grampear no mínimo 25 folhas de papel 75g/m²; fechamento do grampo em duas posições (fechado e aberto); em aço; acabamento niquelado; estojo de alojamento dos grampos em chapa de aço; mola resistente com retenção automática. Cor: Preta.**Estado:****Cidade:****Endereço:****Telefone:****Email:**

SP

São Paulo

R NAME, 236

(11) 2681-8092

salenas@salenas.com.br

14.004.528/0001-43 GOLDSERV COMERCIAL EIRELI - ME

R\$16,48

Marca: BRW**Fabricante:** BRW**Modelo:** 25 FOLHAS**Descrição:** GRAMPEADOR - de papel; metálico; tipo de mesa; pintura epóxi; apoio da base em polietileno; capacidade para 210 grampos 26/6, para grampear no mínimo 25 folhas de papel 75g/m²; fechamento do grampo em duas posições (fechado e aberto); em aço; acabamento niquelado; estojo de alojamento dos grampos em chapa de aço; mola resistente com retenção automática. Cor: Preta.**Endereço:****Nome de Contato:****Telefone:****Email:**

R VC 84, 16

Luciana Carolina

(62) 3225-0493

goldserv.servicos@yahoo.com.br

15.078.596/0001-10 P. L. FADEL INFORMATICA - ME

R\$17,00

Marca: JOCAR OFFICE**Fabricante:** LEONORA**Modelo:** 30 FOLHAS**Descrição:** GRAMPEADOR - de papel; metálico; tipo de mesa; pintura epóxi; apoio da base em polietileno; capacidade para 210 grampos 26/6, para grampear no mínimo 25 folhas de papel 75g/m²; fechamento do grampo em duas posições (fechado e aberto); em aço; acabamento niquelado; estojo de alojamento dos grampos em chapa de aço; mola resistente com retenção automática. Cor: Preta.**Estado:****Cidade:****Endereço:****Telefone:**

PA

Belém

R 28 DE SETEMBRO, 1148

(91) 3225-1673

24.719.548/0001-54 E. PELEGRINI DE LOIOLA COMERCIO & DISTRIBUIDORA - EPP

R\$17,11

Marca: MAXPRINTER**Fabricante:** MAXPRINTER**Modelo:** MAXPRINTER**Descrição:** GRAMPEADOR - de papel; metálico; tipo de mesa; pintura epóxi; apoio da base em polietileno; capacidade para 210 grampos 26/6, para grampear no mínimo 25 folhas de papel 75g/m²; fechamento do grampo em duas posições (fechado e aberto); em aço; acabamento niquelado; estojo de alojamento dos grampos em chapa de aço; mola resistente com retenção automática. Cor: Preta.**Endereço:**
,

28.076.288/0001-05 PRISMA PAPELARIA EIRELI - ME

R\$17,42

Marca: jocar**Fabricante:** jocar**Modelo:** ref. 93.016**Descrição:** GRAMPEADOR - de papel; metálico; tipo de mesa; pintura epóxi; apoio da base em polietileno; capacidade para 210 grampos 26/6, para grampear no mínimo 25 folhas de papel 75g/m²; fechamento do grampo em duas posições (fechado e aberto); em aço; acabamento niquelado; estojo de alojamento dos grampos em chapa de aço; mola resistente com retenção automática. Cor: Preta.

Endereço:

07.048.323/0001-02 RAMOS CONSULTORIA E COMERCIO LTDA - ME R\$17,42

Marca: JOCAR**Fabricante:** JOCAR**Modelo:** JOCAR**Descrição:** " GRAMPEADOR - de papel; metálico; tipo de mesa; pintura epóxi; apoio da base em polietileno; capacidade para 210 grampos 26/6, para grampear no mínimo 25 folhas de papel 75g/m²; fechamento do grampo em duas posições (fechado e aberto); em aço; acabamento niquelado; estojo de alojamento do s grampos em chapa de aço; mola resistente com retenção automática. Cor: Preta."

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
MG	Uberlândia	R JOSE LELIS FRANCA, 840	(35) 3539-2200	empresas@ssj.cnt.br

12.665.218/0001-44 IVRS COMERCIO LTDA - ME R\$17,42

Marca: KAZ**Fabricante:** KAZ**Modelo:** KAZ**Descrição:** GRAMPEADOR - de papel; metálico; tipo de mesa; pintura epóxi; apoio da base em polietileno; capacidade para 210 grampos 26/6, para grampear no mínimo 25 folhas de papel 75g/m²; fechamento do grampo em duas posições (fechado e aberto); em aço; acabamento niquelado; estojo de alojamento do s grampos em chapa de aço; mola resistente com retenção automática. Cor: Preta.

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
PA	Ananindeua	R DO FIO, 22	(91) 3032-7894	ivrs.representacoes@hotmail.com

20.718.429/0001-26 R CARLOS FARIAS MACHADO JUNIOR - ME R\$17,42

Marca: brw**Fabricante:** brw**Modelo:** brw**Descrição:** GRAMPEADOR - de papel; metálico; tipo de mesa; pintura epóxi; apoio da base em polietileno; capacidade para 210 grampos 26/6, para grampear no mínimo 25 folhas de papel 75g/m²; fechamento do grampo em duas posições (fechado e aberto); em aço; acabamento niquelado; estojo de alojamento do s grampos em chapa de aço; mola resistente com retenção automática. Cor: Preta.

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
PA	Belém	TV BARAO DO TRIUNFO, 2460	Roberto C. F. Machado	(91) 3246-9755	mjr.daniel@hotmail.com

22.077.847/0001-07 JOSE DANTAS DINIZ FILHO 09018660400 R\$17,42

Marca: BRW**Fabricante:** BRW**Modelo:** BRW**Descrição:** GRAMPEADOR - de papel; metálico; tipo de mesa; pintura epóxi; apoio da base em polietileno; capacidade para 210 grampos 26/6, para grampear no mínimo 25 folhas de papel 75g/m²; fechamento do grampo em duas posições (fechado e aberto); em aço; acabamento niquelado; estojo de alojamento dos grampos em chapa de aço; mola resistente com retenção automática. Cor: Preta.

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
PB	Cabedelo	R MAURILIO ALENCAR CAVALCANTE, 51	(83) 09654-2142	dantasdinniz@hotmail.com

21.189.579/0001-52 BOING COMERCIO ATACADISTA DE MATERIAIS LTDA - ME R\$17,42

Marca: LYKE**Fabricante:** LYKE**Modelo:** GR-01**Descrição:** GRAMPEADOR - de papel; metálico; tipo de mesa; pintura epóxi; apoio da base em polietileno; capacidade para 210 grampos 26/6, para grampear no mínimo 25 folhas de papel 75g/m²; fechamento do grampo em duas posições (fechado e aberto); em aço; acabamento niquelado; estojo de alojamento do s grampos em chapa de aço; mola resistente com retenção automática. Cor: Preta.

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
SC	Blumenau	R CONRADO KOHLS, 90	Daniel	(47) 3288-5800	licitacoes@boingcomercio.com.br

05.252.941/0001-36 STAR COMERCIO DE SUPRIMENTOS LTDA - ME R\$17,95

Marca: JOCAR**Fabricante:** JOCAR**Modelo:** JOCAR**Descrição:** GRAMPEADOR - de papel; metálico; tipo de mesa; pintura epóxi; apoio da base em polietileno; capacidade para 210 grampos 26/6, para grampear no mínimo 25 folhas de papel 75g/m²; fechamento do grampo em duas posições (fechado e aberto); em aço; acabamento niquelado; estojo de alojamento do s grampos em chapa de aço; mola resistente com retenção automática. Cor: Preta.

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
RO	Porto Velho	R GUANABARA, 1591	Ana Maria Carranza	(69) 3224-5080	starsuprimentos@hotmail.com

34.848.473/0001-65 J. L. C. PAPELARIA LTDA - EPP R\$27,00

Marca: LEONORA**Fabricante:** LEONORA**Modelo:** 25FLS**Descrição:** GRAMPEADOR - de papel; metálico; tipo de mesa; pintura epóxi; apoio da base em polietileno; capacidade para 210 grampos 26/6, para grampear no mínimo 25 folhas de papel 75g/m²; fechamento do grampo em duas posições (fechado e aberto); em aço; acabamento niquelado; estojo de alojamento dos grampos em chapa de aço; mola resistente com retenção automática. Cor: Preta.**Endereço:**

Item 89: GRAMPEADOR MET. DE MESA, CAP. 50FLS, GRAMPO 26/6

R\$51,14

Quantidade	Descrição	Observação
250 Unidades	GRAMPEADOR DE MESA METÁLICO, COM CAPACIDADE PARA GRAMPEAR ATÉ 50 FOLHAS DE PAPEL 75G/M2, DIMENSÕES 301X84X23, 6MM, UTILIZA GRAMPO 26/6	

Preço (ComprasNet) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$51,14

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Comando Militar do Leste

1ª Região Militar

Objeto: Registro de preços para eventual aquisição de material de expediente (consumo)..**Descrição:** CONJUNTO MULTIUSO ESCRITÓRIO - Grampeador de mesa metálico, com capacidade para grampear até 50 folhas de papel 75g/m2, dimensões 301x84x23, 6mm, utiliza grampo 26/6.**CatMat:** 150460 - CONJUNTO MULTIUSO ESCRITÓRIO , CONJUNTO MULTIUSO ESCRITÓRIO NOME**Data:** 03/05/2017 09:03**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** N°Pregão:42017 / UASG:160298**Lote/Item:** /23**Ata:** [Link Ata](#)**Adjudicação:** 29/05/2017 09:15**Homologação:** 01/06/2017 10:55**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 880**Unidade:** Und**UF:** RJ

22.642.916/0001-88

FAST PAPER COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME

R\$25,95

* VENCEDOR *

Marca: JOCAR OFFICE**Fabricante:** LEONORA**Modelo:** 50 folhas**Descrição:** Grampeador de mesa metálico, com capacidade para grampear até 50 folhas de papel 75g/m2, dimensões 301x84x23, 6mm, utiliza grampo 26/6 /MODELO: 50 folhas /MARCA - FABRICANTE:JOCAR OFFICE/ LEONORA /QUANTIDADE: 880 /VALOR UNITÁRIO: R\$ 128,7500 /VALOR TOTAL: R\$ 113.300,0000 /VALIDADE DA PROPOSTA: 60 DIAS /PRAZO DE GARANTIA: 12 MESES /PRAZO DE ENTREGA: 30 DIAS /PRAZO DE PAGAMENTO: 30 DIAS /VALIDADE DA ATA DE REGISTRO:12MESES /DECLARAMOS QUE NOS VALORES PROPOSTOS JÁ ESTÃO INCLUSOS TODOS OS CUSTOS, COMO, FRETES, TAXAS, IMPOSTOS E QUAISQUER OUTROS VALORES QUE INCIDAM DIRETA OU INDIETAMENTE NO FORNECIMENTO DOS BENS.**Endereço:**

AV DAS AMERICAS, 15700

Telefone:

(21) 4503-7125

20.657.580/0001-00

SPIRIT BRAZIL COMERCIO E CONSTRUCAO EIRELI - ME

R\$25,99

Marca: Jocar Office**Fabricante:** Leonora Comércio Internacional LTDA**Modelo:** Quality**Descrição:** Grampeador de mesa metálico, com capacidade para grampear até 50 folhas de papel 75g/m2, dimensões 301x84x23, 6mm, utiliza grampo 26/6 *** MODELO: Quality *** MARCA: Jocar Office *** FABRICANTE: Leonora Comércio Internacional LTDA *** PROCEDÊNCIA: importado *** CTF IBAMA: 5164029 ** * CERTIFICAÇÃO DO INMETRO: Produto não relacionado na classe de produtos previstos na Portaria 481/2010 (Artigos Escolares) *** VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (sessenta) dias corridos, a contar da data de abertura deste Pregão *** PRAZO DE ENTREGA: 30 (trinta) dias, contados a partir do recebimento da Nota de Empenho *** LOCAL DE ENTREGA: Em remessa única, na Praça Duque de Caxias, nº 25, térreo – Centro – Rio de Janeiro/RJ – CEP 20.221-260, Setor de Material (Almoxarifado) ou nos demais endereços previstos nas Notas de Empenho dos órgãos participantes do pregão *** GARANTIA: 12 (doze) meses *** VALIDADE DA ATA: 12 (doze) meses contados da data da homologação *** Nos valores propostos estarão inclusos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens *** O produto cumpre os critérios de sustentabilidade ambiental, considerando a Instrução Normativa Nr 01-MPOG de 19 de janeiro de 2010, Instrução Normativa IBAMA Nr 06, de 15/03/2013 e toda a legislação correlata, as normas técnicas vigentes da ABNT e Termo de Referência.

Endereço:

AV DE SANTA CRUZ, 3356

Telefone:

(21) 01111-1111

21.611.677/0001-36 VITOR MELO DE CASTRO 10553871706

R\$26,00

Marca: Jocar Office**Fabricante:** Jocar Office**Modelo:** Jocar Office**Descrição:** Grampeador de mesa metálico, com capacidade para grampear até 50 folhas de papel 75g/m2, dimensões 301x84x23, 6mm, utiliza grampo 26/6**Endereço:**

PC MARECHAL ANGELO MENDES DE MORAES, Q1

Telefone:

(21) 09912-3272

Email:

vmccomercioeservicos@gmail.com

07.595.520/0001-33 DIAMANTE COMERCIO BAZAR E SERVICOS LTDA - ME

R\$26,99

Marca: Jocar**Fabricante:** Leonora Comércio Internacional LTDA**Modelo:** Grampeador de mesa capacidade 50 fl**Descrição:** Grampeador de mesa metálico, com capacidade para grampear até 50 folhas de papel 75g/m2, dimensões 301x84x23, 6mm, utiliza grampo 26/6.

Marca: Jocar / Fabricante: Leonora Comércio Internacional LTDA / Modelo/Versão: Grampeador de mesa capacidade 50 fl / Prazo de validade da proposta: não inferior a 60 (sessenta) dias, a contar da data de sua apresentação. Prazo de entrega: é de até 30 (trinta) dias, contados da data de assinatura do contrato ou da entrega da nota de empenho ou do instrumento equivalente, em remessa única, no seguinte endereço Praça Duque de Caxias, nº 25, térreo – Centro – Rio de Janeiro/RJ – CEP 20.221-260, Setor de Material (Almoxarifado). Prazo de validade dos produtos será de, no mínimo, 12 (doze) meses. Prazo de pagamento: no máximo de até 30 (trinta) dias, contados a partir da data do recebimento definitivo do produto, através de ordem bancária, para crédito em banco, agência e conta corrente. Prazo de validade da ata de registro de preços: 12 (doze) meses. Informamos que o material ofertado é manufaturado Nacional de acordo com o Decreto nº 7.756 de 14 de Junho de 2012 Informamos que, nos valores propostos estão inclusos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens. Declaramos que estamos de pleno acordo com todas as condições estabelecidas no edital e seus anexos, bem como aceitamos todas as obrigações e responsabilidades constantes das especificações;

Estado:

RJ

Cidade:

Duque de Caxias

Endereço:

R ASSUNCAO, 162

Nome de Contato:

Cassiano Ferreira Costa

Telefone:

(21) 2671-6591

Email:

adiamante162@gmail.com

24.330.719/0001-59 IMPERIO FC COMERCIO DE MATERIAIS E SERVICOS EIRELI - ME

R\$27,50

Marca: JOCAR**Fabricante:** JOCAR**Modelo:** MESA**Descrição:** "Grampeador de mesa metálico, com capacidade para grampear até 50 folhas de papel 75g/m2, dimensões 301x84x23, 6mm, utiliza grampo 26/6"

Marca: JOCAR Fabricante: JOCAR Modelo: MESA Procedência: Nacional (Brasil) Prazo de Validade do Material: 12 (doze) meses Garantia: 12 (doze) meses Prazo de Entrega: 30 (trinta) dias corridos, contados a partir do recebimento da Nota de Empenho. Prazo de Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias, a contar da data de sua apresentação. Prazo de Validade da Ata de registro será de 12 (doze) meses Prazo de Pagamento: 30 (trinta) dias Declaramos que estamos de pleno acordo com todas as condições estabelecidas no Edital e seus Anexos, bem como aceitamos todas as obrigações e responsabilidades constantes das especificações. Declaramos que nos preços cotados estão incluídas todas as despesas que, direta ou indiretamente, fazem parte do presente objeto, tais como gastos da empresa com suporte técnico e administrativo, impostos, seguros, taxas, ou quaisquer outros que possam incidir sobre gastos da empresa, sem quaisquer acréscimos em virtude de expectativa inflacionária e deduzidos os descontos eventualmente concedidos.

Endereço:

AV GOMES FREIRE, 647

Telefone:

(21) 2224-8175

Email:

cotacao.imperiofc@gmail.com

23.646.559/0001-99 LBR SOLUCOES EM TECNOLOGIA EIRELI - EPP

R\$28,85

Marca: JOCAR OFFICE**Fabricante:** LEONORA COMERCIO INTERNACIONAL LTDA**Modelo:** 50 FOLHAS

Descrição: OFERTAMOS Grampeador de mesa metálico, com capacidade para grampear até 50 folhas de papel 75g/m2, dimensões 301x84x23, 6mm, utiliza grampo 26/6 UF: UND QTD: 880 MARCA: JOCAR OFFICE FABRICANTE: LEONORA COMERCIO INTERNACIONAL LTDA MODELO: 50 FOLHAS PRAZO DE VALIDADE E/GARANTIA DO MATERIAL: 12 (DOZE) MESES CERTIFICADO TECNICO FEDERAL Nº: 5164029 DECLARAMOS QUE TODAS AS ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NESTA PROPOSTA NOS VINCULA. DECLARAMOS QUE NOS VALORES PROPOSTOS ESTÃO INCLUSOS TODOS OS CUSTOS OPERACIONAIS, ENCARGOS PREVIDENCIÁRIOS, TRABALHISTAS, TRIBUTÁRIOS, COMERCIAIS E QUAISQUER OUTROS QUE INCIDAM DIRETA OU INDIRETAMENTE NO FORNECIMENTO DOS BENS. DECLARAMOS QUE O PRODUTO CUMPRE OS CRITÉRIOS DE SUSTENTABILIDADE AMBIENTAL, CONSIDERANDO A INSTRUÇÃO NORMATIVA NR 01-MPOG DE 19 JAN 2010, INSTRUÇÃO NORMATIVA NR 02-SLTI/MPOG DE 30 ABR 2008 DECLARAMOS QUE OS ITENS SERÃO TRANSPORTADOS E ACONDICIONADOS EM MEIO DE TRANSPORTE E EMBALAGENS APROPRIADA PARA ESSE ITEM EM ESPECÍFICO. O TRANPOSTE DESTE ITEM ATÉ O LOCAL DE ENTREGA É DE NOSSA INTEIRA RESPONSABILIDADE DECLARAMOS QUE PROVIDENCIAREMOS O DEVIDO DESCARTE DE LIXO ORIGINÁRIO DA CONTRATAÇÃO ATRAVÉS DE PLANO DE LOGÍSTICA REVERSA CONF LEI Nº 12.305/2010. DECLARAMOS QUE OS RESÍDUOS SÓLIDOS ORIUNDOS DO LIXO PRODUZIDO NAS EMBALAGENS SEÃO ENCAMINHADOS AOS CENTROS DE RECICLAGENS DE MATERIAIS. DECLARAMOS QUE NOS RESPONSABILIZAREMOS PELO RECOLHIMENTO, RETIRADA E DESTINAÇÃO DO LIXO OU RESÍDUOS PRODUZIDOS INERENTES ÀS EMBALAGENS OU MEIOS DE ARMAZENAMENTOS DE SEUS MATERIAIS. INSCRIÇÃO/REGISTRO NO ÓRGÃO COMPETENTE: S/N DECLARAMOS QUE O MATERIAL ATENDE OS REQUISITOS MÍNIMOS DE QUALIDADE, UTILIDADE, RESISTÊNCIA E SEGURANÇA. INFORMAMOS QUE ATENDEMOS AO Art. 5º da IN nº 01, de 19 de janeiro de 2010: PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESENTA) DIAS A CONTAR DA DATA DE SUA APRESENTAÇÃO. PROCEDÊNCIA: NACIONAL TIPO: MATERIAL DE CONSUMO PRAZO DE ENTREGA DO MATERIAL: 30 (TRINTA) DIAS A CONTAR DA ENTREGA DA NOTA DE EMPENHO. LOCAL DE ENTREGA DO MATERIAL: PRAÇA DUQUE DE CAXIAS, Nº 25, TÉRREO - CENTRO - RIO DE JANEIRO/RJ - CEP: 20.221-260 - SETOR DE MATERIAL (ALMOXARIFADO) E NO ENDEREÇO DOS ÓRGÃOS PARTICIPANTES PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESENTA) DIAS A CONTAR DA DATA DE SUA APRESENTAÇÃO. VALOR UNITÁRIO: R\$ 125,00 (cento e vinte e cinco reais) VALOR TOTAL: R\$ 110.000,00 (cento e dez mil reais)

Endereço:

R CAPITAO FELIX, 110

Telefone:

(21) 02667-2555

Email:

NATASHACOSTA@PORTALNOVACONT.COM.BR

04.176.836/0001-00 RC TEIVE COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA - ME

R\$29,20

Marca: JOCAR
Fabricante: JOCAR
Modelo: 4681
Descrição: Grampeador de mesa metálico, com capacidade para grampear até 50 folhas de papel 75g/m2, dimensões 301x84x23, 6mm, utiliza grampo 26/6

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
SC	São José	AV BRASILIA, 370	Marcos Cabral	(48) 3034-5070	rc.teive@ig.com.br

05.259.567/0001-09 PINBALL COMERCIO DE MATERIAIS E SERVICOS LTDA - EPP R\$29,40

Marca: Jocar Office
Fabricante: Leonora Comercio Internacional LTDA
Modelo: até 50 folhas
Descrição: Grampeador de mesa metálico, com capacidade para grampear até 50 folhas de papel 75g/m2, dimensões 301x84x23, 6mm, utiliza grampo 26/6. Marca: Jocar Office; Fabricante: Leonora Comercio Internacional LTDA; Modelo: até 50 folhas; Número de Registro no IBAMA: 5164029; Procedência: nacional; Validade da proposta: 60 (sessenta) dias; Prazo de garantia e/ou validade: 12 (doze) meses; Prazo de entrega: 30 (trinta) dias. "Declaro que nos valores propostos estão inclusos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens, tais como as despesas com embalagem, frete, transporte vertical e horizontal e seguro dos materiais ofertados, até os locais de entrega estabelecidos no Termo de Referência e na Ata de Registro de Preços".

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:
RJ	Rio de Janeiro	R VINTE DE ABRIL, 28	(21) 2508-8945

12.968.951/0001-38 ALL SALES COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME R\$30,28

Marca: JOCAR
Fabricante: LEONORA
Modelo: de papel 75g/m2, dimensões 301x84x23, 6mm
Descrição: Grampeador de mesa metálico, com capacidade para grampear até 50 folhas de papel 75g/m2, dimensões 301x84x23, 6mm, utiliza grampo 26/6 // Marca JOCAR // Fabricante LEONORA Prazos de Validade do produto 12 (DOZE) meses // Prazo de Garantia do produto 12(DOZE) meses // Validade da Proposta 60 (DIAS) dias, a contar da data de sua apresentação. // O produto ofertado é MANUFATURADO NACIONALMENTE // Prazo de entrega dos bens é de 30 (trinta) dias, contados do (a) emissão e assinatura da Nota de Empenho, em remessa de acordo com a solicitação desta Administração// Nosso valores propostos estão inclusos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta e indiretamente no fornecimento dos bens. // Prazo de vigência da contratação é de 12(DOZE) meses

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
RJ	Rio de Janeiro	R JOAQUIM JOSE COUTO, 90	(21) 3627-8000	sonia@liraabrantes.com.br

27.039.914/0001-12 ALNETTO COMERCIAL E SERVICOS EIRELI - ME R\$32,00

Marca: Leonora
Fabricante: Leonora Comércio Internacional
Modelo: Não especificado pelo fabricante
Descrição: Grampeador de mesa metálico, com capacidade para grampear até 50 folhas de papel 75g/m2, dimensões 301x84x23, 6mm, utiliza grampo 26/6. - Prazo de Garantia: não inferior a 12(Doze) Meses - Modelo: Não especificado pelo fabricante - Nos valores propostos estão inclusos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens. O prazo de validade da proposta não será inferior a 60(sessenta) dias, a contar da data de sua apresentação.

Endereço:	Telefone:
R MARQUES DE CAXIAS, 271	(21) 03340-2280

10.863.930/0001-22 FRISMAR LTDA - ME R\$32,45

Marca: jocar office
Fabricante: Leonora Com. Internacional Ltda
Modelo: GRAMPEADOR DE MESA 50 FLS
Descrição: Grampeador de mesa metálico, com capacidade para grampear até 50 folhas de papel 75g/m2, dimensões 301x84x23, 6mm, utiliza grampo 26/6 marca: JOCAR OFFICE; fabricante: Leonora Com. Internacional Ltda; modelo: GRAMPEADOR DE MESA 50 FLS; CTF: 5164029; Origem: Nacional; Prazo de entrega do produto: em até 30 (trinta) dias a contar da data de recebimento da nota de empenho no local especificado pela instituição; Prazo de validade da proposta: até 60 (sessenta) dias a contar da data de apresentação da mesma; Prazo de validade do produto: mínimo de 12 (doze) meses a contar da data de fabricação impressa na embalagem do produto; Prazo de garantia do produto: até 12 (doze) meses a partir da data de entrega do produto; No valor proposto estão inclusos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais, transporte e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens, tais como as despesas com embalagem, frete, transporte e seguro dos materiais ofertados até os locais de entrega determinados pelo termo de referência do edital do pregão nº 4/2017. O referido item cumpre com os critérios de sustentabilidade ambiental, considerando os processos de extração ou fabricação, utilização e descarte dos produtos, além de sujeitar-se o que compete a prioridade para reciclados e recicláveis, de acordo com o art 1º, 5º e 7º, da IN nº 01 - SLTI/MPOG, de 19/01/2010, Lei nº 12.187, de 29/11/2009, Inc XI, do art 7º, da Lei nº 12.305, de 02/08/2010 e art 5º, 6º e 7º do Decreto nº 7.404, de 23/12/2010; e ainda obedece às normas sanitárias de transporte e acondicionamento; Todo o transporte a ser executado em função das entregas será de única e total responsabilidade do fornecedor, correndo por conta própria o risco de tal operação, inclusive carga e descarga, seguro e demais despesas, os artigos frigoríficos deverão ser transportados em veículos adequados às exigências previstas para sua conservação de temperatura (refrigeração).

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
RJ	Rio de Janeiro	R CAPITAO FELIX, 110	(21) 2589-4277	frismarltida@gmail.com

17.526.067/0001-67 VIPE COMERCIAL EIRELI - EPP R\$32,90

Marca: brw**Fabricante:** brw**Modelo:** brw**Descrição:** Grampeador de mesa metálico, com capacidade para grampear até 50 folhas de papel 75g/m2, dimensões 301x84x23, 6mm, utiliza grampo 26/6

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
RJ	Rio de Janeiro	R JULIA LOPES DE ALMEIDA, 11	(21) 2516-4598	vipecml@gmail.com

10.563.236/0001-90 J J F ALMEIDA COMERCIO LTDA - EPP R\$35,00

Marca: JOCAR OFFICE**Fabricante:** LEONORA**Modelo:** 50fl**Descrição:** Grampeador de mesa metálico, com capacidade para grampear até 50 folhas de papel 75g/m2, dimensões 301x84x23, 6mm, utiliza grampo 26/6 -
---- Marca: JOCAR OFFICE ---- Modelo:50fl ---- Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias ---- Prazo de Garantia do Material: 12 meses ---- Prazo de Vigência da Ata S
RP: 12 meses ---- Prazo de Entrega do Material: 30 (Trinta) dias corridos, contados a partir do recebimento da Nota de Empenho ---- Nos valores propostos estar
ão inclusos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente
no fornecimento dos bens. ---- O fabricante do produto está inscrito no Cadastro Técnico Federal do IBAMA.

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
RJ	Rio de Janeiro	R BALDUINO DE AGUIAR, 22	Judite Lopes Almeida	(21) 3013-8939	comercial.jjfalmeida@live.com

19.415.665/0001-94 ELVIRETE COMERCIO DE ALIMENTOS E DESCARTAVEIS LTDA - ME R\$40,00

Marca: CIS**Fabricante:** CIS**Modelo:** CIS**Descrição:** Grampeador de mesa metálico, com capacidade para grampear até 50 folhas de papel 75g/m2, dimensões 301x84x23, 6mm, utiliza grampo 26/6/
/ MODELO // PRAZO DE VALIDADE DO PRODUTO 01 ANO // TODAS AS ESPECIFICAÇÕES DO OBJETO CONTIDAS NA PROPOSTA VINCULAM O FORNECEDOR RE
GISTRADO // Nos valores propostos estarão inclusos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer o
utros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens.// O prazo de validade da proposta não será inferior a 60 (sessenta) dias, a contar da data
de sua apresentação

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
RJ	Rio de Janeiro	AV MINISTRO ARY FRANCO, 655	(21) 2148-8702	elvirete2014@gmail.com

26.341.341/0001-14 LICITA RIO COMERCIO E ASSESSORIA LTDA - ME R\$47,50

Marca: JOCAR OFFICE**Fabricante:** JOCAR OFFICE**Modelo:** N/A**Descrição:** GRAMPEADOR DE MESA METALICO, COM CAPACIDADE PARA GRAMPEAR ATE 50 FOLHAS DE PAPEL 75G/M2, DIMENSOES 160 (COMPRIMENTO) X
65 (ALTURA) X38 (LARGURA)MM, UTILIZA GRAMPO 26/6

Endereço:	Telefone:	Email:
R SOLEDADE, 174	(21) 03488-9731	CONTATO@LICITARIO.COM.BR

10.986.234/0001-03 TOTAL DISTRIBUIDORA E ATACADISTA LTDA. - EPP R\$48,00

Marca: ADECK**Fabricante:** ADECK**Modelo:** GP106**Descrição:** Grampeador de mesa metálico, com capacidade para grampear até 50 folhas de papel 75g/m2, dimensões 301x84x23, 6mm, utiliza grampo 26/6.
MODELO: GP106. GARANTIA: 12 MESES.

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
MG	Belo Horizonte	R JOAO SAMAHA, 713	(31) 3456-1391	licitacao@totalsuprimentos.com.br

00.092.547/0001-64 RIO CENTER NEGOCIOS E PARTICIPACOES LTDA - ME R\$49,00

Marca: Jocar Office**Fabricante:** Leonora**Modelo:** De mesa Metalico**Descrição:** Grampeador de mesa metálico, com capacidade para grampear até 50 folhas de papel 75g/m2, dimensões 301x84x23, 6mm, utiliza grampo 26/6.
- QUANTIDADE:880- VALOR UNITARIO:78,00- VALOR TOTAL:68.640,00- MARCA: Jocar Office / FABRICANTE DO PRODUTO:Leonora- MODELO:De mesa Metalico-
TIPO:até 50 folhas de papel 75g/m2 - PRAZO DE ENTREGA: 02 (DOIS) dias contados do recebimento da Nota de Empenho- PRAZO DE VALIDADE/GARANTIA DO
S PRODUTOS:12MESES-PROCEDENCIA:PRODUTO NACIONAL - O prazo de validade da proposta sessenta (60) dias, a contar da data de sua apresentação. Nos v
alores propostos estarão inclusos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam d
ireta ou indiretamente no fornecimento dos bens. N° DO REGISTRO NO IBAMA: : 5164029

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
RJ	Rio de Janeiro	R WASHINGTON LUIS, 11	ALEX ROCHA MACHADO	(21) 2224-1991	riocenter@uol.com.br

14.702.169/0001-06 BAZAR E PAPELARIA MN LTDA - ME R\$53,28

Marca: JOCAR**Fabricante:** JOCAR**Modelo:** JOCAR**Descrição:** Grampeador de mesa metálico, com capacidade para grampear até 50 folhas de papel 75g/m2, dimensões 301x84x23, 6mm, utiliza grampo 26/6**Estado:**

RJ

Cidade:

Rio de Janeiro

Endereço:

R URANOS, 1477

Telefone:

(21) 2201-4070

18.589.619/0001-49

SOMAR RIO DISTRIBUIDORA LTDA - ME

R\$59,48

Marca: EAGLE**Fabricante:** EAGLE**Modelo:** S6030B**Descrição:** Grampeador de mesa metálico, com capacidade para grampear até 50 folhas de papel 75g/m2, dimensões 301x84x23, 6mm, utiliza grampo 26/6. MARCA: EAGLE. MODELO: S6030B. FABRICANTE: EAGLE. VALIDADE/GARANTIA: 12 MESES. VALIDADE DA PROPOSTA: 60 DIAS.**Estado:**

RJ

Cidade:

Niterói

Endereço:

R MARECHAL DEODORO, 181

Telefone:

(21) 3608-7833

Email:

somarrio@ig.com.br

17.308.611/0001-02

MUTARE DISTRIBUIDORA E PRESTADORA DE SERVICO LTDA - ME

R\$64,00

Marca: JOCAR**Fabricante:** LEONORA COMERCIO INTERNACIONAL LTDA.**Modelo:** Grampeador de mesa metálico cap. 50 folhas**Descrição:** Grampeador de mesa metálico, com capacidade para grampear até 50 folhas de papel 75g/m2, dimensões 301x84x23, 6mm, utiliza grampo 26/6. MARCA: JOCAR / FABRICANTE: LEONORA COMERCIO INTERNACIONAL LTDA. / MODELO: Grampeador de mesa metálico cap. 50 folhas / IBAMA: 5164029 / PR OCEDÊNCIA: NACIONAL / QUANTIDADE: 880 / VALOR UNITÁRIO: R\$ 128,70 [CENTO E VINTE E OITO REAIS E SETENTA CENTAVOS] / VALOR TOTAL: R\$ 113.25 6,00 [CENTO E TREZE MIL DUZENTOS E CINQUENTA E SEIS REAIS] / PRAZO DE VALIDADE: 12 MESES / PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESENTA) DI AS A CONTAR A DATA DE SUA APRESENTAÇÃO / PRAZO DE ENTREGA DOS BENS É DE 30 (TRINTA) DIAS À PARTIR DO RECEBIMENTO DA NOTA DE EMPENHO EM REMESSA ÚNICA / NOS VALORES PROPOSTOS JÁ ESTÃO INCLUSOS TODOS OS CUSTOS OPERACIONAIS, ENCARGOS PREVIDENCIÁRIOS, TRABALHISTAS, T RIBUTÁRIOS, COMERCIAIS E QUAISQUER OUTROS QUE INCIDAM DIRETA OU INDIRETAMENTE NO FORNECIMENTO DOS BENS.**Estado:**

RJ

Cidade:

Rio de Janeiro

Endereço:

R RUA DOS LIMITES, 1390

Telefone:

(21) 3496-5078

Email:

sac@mutaredistribuidora.com

23.229.708/0001-14

TRADE PRESTADORA DE SERVICOS EIRELI - ME

R\$75,00

Marca: EASY OFFICE**Fabricante:** EASY OFFICE**Modelo:** ATE 50 FOLHAS**Descrição:** Grampeador de mesa metálico, com capacidade para grampear até 50 folhas de papel 75g/m2, dimensões 301x84x23, 6mm, utiliza grampo 26/6 MARCA: EASY OFFICE MODELO: ATÉ 50 FOLHAS FABRICANTE: EASY OFFICE TIPO: 2 FUROS PROCEDENCIA: NACIONAL PRAZO DE ENTREGA: 30 (TRINTA) DIAS PRAZO DE GARANTIA: 12 (DOZE) MESES VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESENTA) DIAS TODOS OS IMPOSTOS INCLUSOS.**Endereço:**

R CAPITAO FELIX, 110

Telefone:

(00) 2637-3604

36.147.445/0001-46

COMERCIAL PAPELARIA CAPIXABA LTDA - ME

R\$77,80

Marca: BRW**Fabricante:** BRW**Modelo:** GP4000 GRANDE**Descrição:** GRAMPEADOR DE MESA METÁLICO, COM CAPACIDADE PARA GRAMPEAR ATÉ 50 FOLHAS DE PAPEL 75G/M2, DIMENSÕES 301X84X23, 6MM, ULTI LIZA GRAMPO 26/6 - MARCA BRW (P/100 FOLHAS GP 4000) VALIDADE DA PROPOSTA 60 DIAS PRAZO DE ENTREGA ATÉ 30 DIAS REC/NE**Estado:**

RJ

Cidade:

Rio de Janeiro

Endereço:

R SENADOR POMPEU, 203

Telefone:

(21) 2516-5254

Email:

pgc.capi@zaz.com.br

26.064.434/0001-49

SMART MIX COMERCIO DE SUPRIMENTOS E EQUIPAMENTOS EM GER

R\$77,99

Marca: JOCAR**Fabricante:** LEONORA COMERCIO INTERNACIONAL LTDA**Modelo:** 26/6**Descrição:** MODELO 26/6 - VALIDADE DA PROPOSTA 60 (SESENTA) DIAS - GARANTIA 12 (DOZE) MESES - PRAZO DE ENTREGA 30 (TRINTA) DIAS APÓS A EMI SSÃO DA NOTA DE EMPENHO -Grampeador de mesa metálico, com capacidade para grampear até 50 folhas de papel 75g/m2, dimensões 301x84x23, 6mm, uti liza grampo 26/6.**Endereço:**

R BEIJA FLOR, 200

Telefone:

(21) 02242-3785

09.449.195/0001-26

RACA DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS E SUPRIMENTOS LTDA

R\$80,00

Marca: Lyke**Fabricante:** Lyke**Modelo:** Lyke**Descrição:** Grampeador de mesa metálico, com capacidade para grampear até 50 folhas de papel 75g/m2, dimensões 301x84x23, 6mm, utiliza grampo 26/6. Marca; Lyke; Fabricante; Lyke. Nos valores propostos estão inclusos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens. O prazo de validade da proposta é de 60 (sessenta) dias, a contar da data d e sua apresentação.

Estado: PR	Cidade: Toledo	Endereço: R VICENTE ROOS, 563	Telefone: (45) 3278-3467	Email: leandro_colla@hotmail.com	
12.711.505/0001-43	EDITORA E PAPEIS NOVA ALIANCA LTDA - ME			R\$81,00	
Marca: CIS					
Fabricante: COMERCIO E IMPORTACAO SERTIC LTDA					
Modelo: Nos valores propostos estarão inclusos todos					
Descrição: Grampeador de mesa metálico, com capacidade para grampear até 50 folhas de papel 75g/m2, dimensões 301x84x23, 6mm, utiliza grampo 26/6" Nos valores propostos estarão inclusos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens. O prazo de validade da proposta não será inferior a 60 (sessenta) dias, a contar da data de sua apresentação Razão Social: COMERCIO E IMPORTACAO SERTIC LTDA CNPJ: 60.840.691/0001-63					
Estado: RJ	Cidade: Rio de Janeiro	Endereço: AV ALMIRANTE FRONTIN, 381	Telefone: (21) 3105-5087	Email: editoranovaalianca@gmail.com	
22.120.967/0001-40	MULTIMIX-VR COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME			R\$100,00	
Marca: kit					
Fabricante: kit					
Modelo: 100folhas					
Descrição: Grampeador de mesa metálico, com capacidade para grampear 100 folhas de papel 75g/m2, utiliza grampo 26/6					
Endereço: R VINTE E NOVE, 312	Telefone: (24) 3343-2000	Email: multimixvr@hotmail.com			
25.318.011/0001-45	GREEN OFFICE EQUIPAMENTOS PARA ESCRITORIO LTDA - ME			R\$119,94	
Marca: GENIAL					
Fabricante: GENIAL					
Modelo: GE-1069					
Descrição: Grampeador de mesa metálico, com capacidade para grampear até 50 folhas de papel 75g/m2, dimensões 301x84x23, 6mm, utiliza grampo 26/6. MARCA: GENIAL / MODELO: GE-1069 / GARANTIA DO PRODUTO: 12 MESES / VALIDADE DA PROPOSTA: 60 DIAS A CONTAR DE SUA APRESENTAÇÃO / PRAZO D E ENTREGA: ATÉ 30 DIAS A CONTAR DO RECEBIMENTO DA NOTA DE EMPENHO. Nos valores propostos estarão inclusos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens.					
Endereço: R CONDE DE REZENDE, 95	Nome de Contato: Luiz Carlos	Telefone: (21) 3556-5217	Email: greenoffice@hotmail.com		
10.417.882/0001-49	ETHI S GRAPHIC GRAFICA E EDITORA LTDA			R\$128,00	
Marca: CAVIA					
Fabricante: CAVIA					
Modelo: CAVIA ASA 068					
Descrição: MARCA E FABRICANTE: CAVIA // PROCEDÊNCIA: NACIONAL / IBAMA (CADASTRO TÉCNICO FEDERAL) Nº 5203034 = CONSELHO DE MANEJO FLO RESTAL (FSC) Nº 816588 // PRAZO DE GARANTIA: 12 (doze) meses // PRAZO DE ENTREGA: 30 (TRINTA) dias, contados a partir do recebimento da Nota de E mpenho // PRAZO DE RECEBIMENTO: 30 (trinta) dias // PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA: 12 (doze) meses /LOCAL DE ENTREGA, ALMOXARIFADO entrega d a nota de empenho ou do instrumento equivalente, em remessa única, no seguinte endereço Praça Duque de Caxias, nº 25, térreo – Centro – Rio de Janeiro/RJ – CEP 20.221-260, Setor de Material (Almoxarifado). / VIGÊNCIA DA ATA: 12 (doze) meses // Nos valores propostos estarão inclusos todos os custos operacion ais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens. Grampead or de mesa metálico, com capacidade para grampear até 50 folhas de papel 75g/m2, dimensões 301x84 utiliza grampo 26/6					
Estado: RJ	Cidade: Rio de Janeiro	Endereço: R GOIAS, 618	Telefone: (21) 2282-8016		
22.077.847/0001-07	JOSE DANTAS DINIZ FILHO 09018660400			R\$128,75	
Marca: BRW					
Fabricante: BRW					
Modelo: BRW					
Descrição: Grampeador de mesa metálico, com capacidade para grampear até 50 folhas de papel 75g/m2, dimensões 301x84x23, 6mm, utiliza grampo 26/6					
Estado: PB	Cidade: Cabedelo	Endereço: R MAURILIO ALENCAR CAVALCANTE, 51	Telefone: (83) 09654-2142	Email: dantasdinniz@hotmail.com	
36.220.515/0001-44	CARTEL PAPELARIA LTDA - EPP			R\$128,75	
Marca: brw/lyke					
Fabricante: brw/lyke					
Modelo: na					
Descrição: Grampeador de mesa metálico, com capacidade para grampear até 50 folhas de papel 75g/m2, dimensões 301x84x23, 6mm, utiliza grampo 26/6 validade da proposta: 60 (sessenta) dias garantia do material: 12 (doze) meses					
Estado: RJ	Cidade: Duque de Caxias	Endereço: R FRANCA JUNIOR, 204	Nome de Contato: FRANCISCO A. DE OLIVEIRA	Telefone: (21) 2652-3133	Email: cartelpa@globo.com
12.852.917/0001-01	INFORMATEL COMERCIAL LTDA - ME			R\$128,75	

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

Marca: kit**Fabricante:** kit**Modelo:** 50 fls**Descrição:** Grampeador de mesa metálico, com capacidade para grampear até 50 folhas de papel 75g/m2, dimensões 301x84x23, 6mm, utiliza grampo 26/6.**Estado:****Cidade:****Endereço:****Nome de Contato:****Telefone:****Email:**

RJ

Rio de Janeiro

R SACADURA CABRAL, 81

Marco Antonio

(21) 2233-5827

comprasmpv@hotmail.com

15.436.327/0001-88

COMERCIAL REYS PAPELARIA E INFORMATICA LTDA - ME

R\$128,75

Marca: kit**Fabricante:** kit**Modelo:** 26/6**Descrição:** Grampeador de mesa metálico, com capacidade para grampear até 50 folhas de papel 75g/m2, dimensões 301x84x23, 6mm, utiliza grampo 26/6**Estado:****Cidade:****Endereço:****Nome de Contato:****Telefone:****Email:**

RJ

São Gonçalo

R JOAQUIM TORRES, 481

Monique Cardoso dos Santos

(21) 3476-9376

comercial.reys.rj@gmail.com

12.496.814/0001-48

PRINTE COMERCIO PARA IMPRESSAO LTDA - EPP

R\$128,75

Marca: Jocar**Fabricante:** Jocar**Modelo:** 93018**Descrição:** Grampeador de mesa metálico, com capacidade para grampear até 50 folhas de papel 75g/m2, dimensões 301x84x23, 6mm, utiliza grampo 26/6.**Estado:****Cidade:****Endereço:****Telefone:****Email:**

SP

São Paulo

R MOURATO COELHO, 835

(11) 4301-6204

printecomercio@terra.com.br

18.848.403/0001-50

Golden Materiais Produtos e Serviços eireli-me

R\$162,32

Marca: MAXPRINT**Fabricante:** MAXPRINT**Modelo:** Expert MX-G60E**Descrição:** Grampeador de mesa metálico, com capacidade para grampear até 60 folhas de papel 75g/m2, dimensões 301x84x23, 6mm, utiliza grampo 26/6**Estado:****Cidade:****Endereço:****Telefone:**

SP

São Paulo

AV ZUMKELLER, 509

(11) 02233-4755

Item 90: GRAMPO GALVANIZADO 26/6, EMB. C/ 5.000 UN

R\$3,12

Quantidade	Descrição	Observação
500 Caixas	GRAMPO PARA GRAMPEADOR, EM METAL GALVANIZADO, TAMANHO 26/6 MM, CAIXA COM 5.000 GRAMPPOS.	

Preço (ComprasNet) 1: Mediana das Propostas Finais**R\$3,12****Órgão:** GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ

Companhia de Habitação do Estado do Pará

Objeto: Aquisição de material de Expediente.**Descrição:** GRAMPO GRAMPEADOR - GRAMPO PARA GRAMPEADOR, em metal galvanizado, tamanho 26/6 mm, caixa com 5.000 grampos.**Data:** 16/04/2018 09:01**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** NÃO**Identificação:** N°Pregão:22018 / UASG:925445**Lote/Item:** /23**Ata:** [Link Ata](#)**Adjudicação:** 25/04/2018 10:27**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 250**Unidade:** CAIXA COM 5.000**UF:** PA

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

05.075.962/0001-23

MAXIM QUALITTA COMERCIO LTDA - ME

R\$2,73

* VENCEDOR *

Marca: JOCAR				
Fabricante: JOCAR				
Modelo: 26/6				
Descrição: GRAMPO PARA GRAMPEADOR, em metal galvanizado, tamanho 26/6 mm, caixa com 5.000 grampos.				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
SP	São Paulo	R INHANGAPI, 95	(11) 2341-8017	maxim@maximqualitta.com.br

05.194.705/0001-00 NOVIDADES CABANO COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA R\$2,74

Marca: BRW				
Fabricante: BRW				
Modelo: 26/6 CX C/5000				
Descrição: GRAMPO PARA GRAMPEADOR, em metal galvanizado, tamanho 26/6 mm, caixa com 5.000 grampos.				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
PA	Belém	TV PADRE EUTIQUIO, 850	(91) 03751-2922	ECOSTA.GE4@BOL.COM.BR

19.518.277/0001-39 PAPEL E CIA PRODUTOS DE PAPELARIAS LTDA EIRELI - EPP R\$2,87

Marca: BRW				
Fabricante: BRW				
Modelo: CAIXA				
Descrição: GRAMPO PARA GRAMPEADOR, em metal galvanizado, tamanho 26/6 mm, caixa com 5.000 grampos.				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
PA	Belém	AV DUQUE DE CAXIAS, 1197	(91) 3216-0106	atlicitacao@globomail.com

12.665.218/0001-44 IVRS COMERCIO LTDA - ME R\$3,00

Marca: FERPLAS				
Fabricante: FERPLAS				
Modelo: FERPLAS				
Descrição: GRAMPO PARA GRAMPEADOR, em metal galvanizado, tamanho 26/6 mm, caixa com 5.000 grampos.				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
PA	Ananindeua	R DO FIO, 22	(91) 3032-7894	ivrs.representacoes@hotmail.com

04.387.822/0001-28 AMAZONIA INFORMATICA LTDA-ME R\$3,25

Marca: FERPLAS				
Fabricante: FERPLAS				
Modelo: CX				
Descrição: GRAMPO PARA GRAMPEADOR, em metal galvanizado, tamanho 26/6 mm, caixa com 5.000 grampos.				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
PA	Belém	R DO UNA, 141	(091) 2444-857	orgateco@yahoo.com.br

19.321.144/0001-78 ESTACAO COMERCIO E SERVICOS LTDA - EPP R\$3,25

Marca: BRW				
Fabricante: BRW				
Modelo: GRAMPO PARA GRAMPEADOR, em metal galvanizado, tama				
Descrição: GRAMPO PARA GRAMPEADOR, em metal galvanizado, tamanho 26/6 mm, caixa com 5.000 grampos.				
Endereço:	Telefone:	Email:		
AL OSASCO, 2704	(91) 03255-7795	DELTACONTABILIDADE2013@GMAIL.COM		

17.242.701/0001-30 EMERSON WELBE CARVALHO MENDES 91141672200 R\$4,50

Marca: ferplas				
Fabricante: ferplas				
Modelo: grampo c/5000				
Descrição: 23 - GRAMPO GRAMPEADOR GRAMPO PARA GRAMPEADOR, em metal galvanizado, tamanho 26/6 mm, caixa com 5.000 grampos. Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP Aplicabilidade Decreto 7174: Não Aplicabilidade Margem de Preferência: Não Quantidade: 250 Unidade de fornecimento: CAIXA COM 5.000				
Endereço:	Telefone:	Email:		
R TRINTA E SETE (CJ PROMORAR), 192A	(91) 03298-0206	emersonwelbe.me@gmail.com		

08.978.381/0001-90 CKS COMERCIO DE MATERIAIS DE ESCRITORIO LTDA - EPP R\$1.000,00

Marca: jocar				
Fabricante: jocar				
Modelo: jocar				
Descrição: GRAMPO PARA GRAMPEADOR, em metal galvanizado, tamanho 26/6 mm, caixa com 5.000 grampos.				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
SP	São Paulo	R SANTA GERTRUDES, 771	(11) 2225-3322	paulista@papelariapaulista.com.br

Quantidade	Descrição	Observação
1.000 Caixas	GRAMPO DE TAPECEIRO, 8MM, IDEAL PARA PISTOLAS E GRAMPEADORES DE TAPECEIROS. CAIXA COM 1000 GRAMPOS DE 8 MM DE ALTURA E 1 CM DE LARGURA	

Preço (ComprasNet) 1: Mediana das Propostas Finais**R\$8,81**

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação Ciência e Tecnologia do Sul de Minas Gerais Campus Passos	Data: 11/07/2017 09:31
Objeto: Aquisição futura e eventual de materiais de consumo e equipamentos laboratorial de moda e design para o Campus Passos do Instituto Federal do Sul de Minas Gerais.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: GRAMPO GRAMPEADOR - Grampo de Tapeceiro, 8mm, ideal para pistolas e grampeadores de tapeceiros. Caixa com 1000 grampos de 8 mm de altura e 1 cm de largura. Fabricado com material de alta resistência e qualidade. Galvanizado. Grampo tipo reto.Marca modelo de referência Western ou similar com as mesmas características. Quantidade caixa contendo 1000 grampos cada uma.	SRP: SIM
CatMat: 32468 - GRAMPO GRAMPEADOR , GRAMPO DE GRAMPEADOR NOME	Identificação: N°Pregão:42017 / UASG:154810
	Lote/Item: /2
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 03/08/2017 09:56
	Homologação: 03/08/2017 11:32
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 6
	Unidade: Caixa
	UF: MG

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
03.835.661/0001-25 * VENCEDOR *	HABIB CALCADOS DE ITAJUBA LTDA - EPP	R\$8,81
Marca: rocama Fabricante: rocama Modelo: conforme a edital Descrição: Grampo 8mm para grampeador manual caixa com 1000 peças de aço carbonizado zincado para grampeadores manuais profissionais Descrição C complementar: Grampo de Tapeceiro, 8mm, ideal para pistolas e grampeadores de tapeceiros. Caixa com 1000 grampos de 8 mm de altura e 1 cm de largura. Fabricado com material de alta resistência e qualidade. Galvanizado. Grampo tipo reto.Marca modelo de referência Western ou similar com as mesmas características. Quantidade – caixa contendo 1000 grampos cada uma.		
Estado: MG Cidade: Itajubá Endereço: PC WENCESLAU BRAZ, 105	Nome de Contato: Antonun El Moallen Telefone: (35) 3622-4866 Email: habib@habib-decoracoes.com.br	

Preço (ComprasNet) 2: Mediana das Propostas Finais**R\$2,85**

Órgão: COLEGIO PEDRO II COLEGIO PEDRO II/CAMPUS CENTRO	Data: 01/08/2016 00:00
Objeto: Aquisição de material de expediente.	Modalidade: Dispensa de Licitação
Descrição: GRAMPO GRAMPEADOR - GRAMPO PARA GRAMPEADOR DE PAPÉIS, TIPO 26/6 MM, CONFECCIONADO EM ARAME COM SEÇÃO RETANGULAR, PERFEITAMENTE COBREADO OU GALVANIZADO, ISENTO DE OXIDAÇÃO. O PRODUTO DEVERÁ PERMITIR O GRAMPEAMENTO DE, NO MÍNIMO 08 FOLHAS DE PAPEL COM GRAMATURA DE 75G/M . DEVERÃO SER EMBALADOS EM CAIXAS COM 1.000 GRAMPOS, DEVENDO CONTAR MARCA/FABRICANTE, QUANTIDADE, BEM COMO DEMAIS INFORMAÇÕES EXIGIDAS NA LEGISLAÇÃO EM VIGOR.	SRP: NÃO
CatMat: 32468 - GRAMPO GRAMPEADOR , GRAMPO DE GRAMPEADOR NOME	Identificação: Dispensa de Licitação N° 9/2016 / UASG: 155628
	Lote/Item: 31/1
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 30
	Unidade: CAIXA (5000 UN)
	UF: RJ

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
28.938.421/0001-87 * VENCEDOR *	CHU'S PAPELARIA LTDA - EPP	R\$2,85

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

Marca: Jocar**Fabricante:** Fabricante não informado**Descrição:** GRAMPO PARA GRAMPEADOR DE PAPÉIS, TIPO 26/6 MM, CONFECCIONADO EM ARAME COM SEÇÃO RETANGULAR, PERFEITAMENTE COBREDO OU GALVANIZADO, ISENTO DE OXIDAÇÃO. O PRODUTO DEVERÁ PERMITIR O GRAMPEAMENTO DE, NO MÍNIMO 08 FOLHAS DE PAPEL COM GRAMATURA DE 75 G/M . DEVERÃO SER EMBALADOS EM CAIXAS COM 1.000 GRAMPOS, DEVENDO CONTAR MARCA/FABRICANTE, QUANTIDADE, BEM COMO DEMAIS INFORMAÇÕES EXIGIDAS NA LEGISLAÇÃO EM VIGOR.**Estado:**

RJ

Cidade:

Rio de Janeiro

Endereço:

R DA QUITANDA, 67

Telefone:

(21) 2509-7421

Email:

chuspapelaria@ig.com.br

Item 92: GRAMPO GALVANIZADO 106/6 P/ ARTE, EMB C/ 5.000UN

R\$8,70

Quantidade	Descrição	Observação
500 Caixas	GRAMPO GRAMPEADOR, MATERIAL METAL, TRATAMENTO SUPERFICIAL GALVANIZADO, TAMANHO 106/6, CX 5000 UND	

Preço (ComprasNet) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$8,70

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

COMANDO MILITAR DO OESTE/9ª DIVISÃO DE EXÉRCITO

13ªBrigada de Infantaria Motorizada

47ªBatalhão de Infantaria

Objeto: O objeto da presente licitação é o registro de preços para eventual e futura aquisição de material de expediente, ferramentas, material de manutenção em aparelho de ar condicionado e material elétrico de bens imóveis, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos..**Descrição:** GRAMPO GRAMPEADOR - Grampo grampeador, material metal, tratamento superficial galvanizado, tamanho 106/6, cx 5000 und**CatMat:** 32468 - GRAMPO GRAMPEADOR , GRAMPO DE GRAMPEADOR NOME**Data:** 29/05/2017 14:30**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** NºPregão:22017 / UASG:160147**Lote/Item:** /92**Ata:** [Link Ata](#)**Adjudicação:** 19/07/2017 16:55**Homologação:** 19/07/2017 17:46**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 350**Unidade:** caixa**UF:** MS

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

17.182.696/0001-17

COMERCIAL KIMURA & DOMINGOS LTDA - EPP

R\$5,30

* VENCEDOR *

Marca: KAZ**Fabricante:** KAZ**Modelo:** KAZ**Descrição:** Grampo grampeador, material metal, tratamento superficial galvanizado, tamanho 106/6, cx 5000 und**Estado:**

MS

Cidade:

Campo Grande

Endereço:

R VINTE E CINCO DE DEZEMBRO, 956

Telefone:

(67) 3014-1308

Email:

comercialked@gmail.com

03.983.842/0001-07

TROPICAL COMERCIO DE MATERIAL PARA CONSTRUCAO LTDA - ME

R\$5,48

Marca: kalunga**Fabricante:** kalunga**Modelo:** kalunga**Descrição:** Grampo grampeador, material metal, tratamento superficial galvanizado, tamanho 106/6, cx 5000 und**Estado:**

MS

Cidade:

Coxim

Endereço:

R 13 DE MAIO, 230

04.418.934/0001-07

CENTER SPONCHIADO LTDA - EPP

R\$11,93

Marca: worker**Fabricante:** NACIONAL**Modelo:** NÃO SE APLICA**Descrição:** Grampo grampeador, material metal, tratamento superficial galvanizado, tamanho 106/6, cx 5000 und**Estado:**

RS

Cidade:

Frederico Westphalen

Endereço:

AV JOAO MUNIZ REIS, 644

Nome de Contato:

Benaldo Sponchiado

Telefone:

(55) 3744-2717

Email:

center@tcheturbo.com.br

06.088.333/0001-09

LAZARO BEZERRA SOARES - ME

R\$14,47

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

Marca: CHAPARRAU**Fabricante:** O MESMO**Modelo:** CHAPARRAU**Descrição:** Grampo grampeador, material metal, tratamento superficial galvanizado, tamanho 106/6, cx 5000 und**Estado:****Cidade:****Endereço:****Nome de Contato:****Telefone:****Email:**

MG

Araxá

R CAPITAO JOSE PORFIRIO, 445

Lazaro Bezerra

(34) 3662-1887

lazarobsoares@hotmail.com

Item 93: GUILHOTINA P/ PAPEL

R\$118,57

Quantidade

Descrição

Observação

250 Unidades

GUILHOTINA DE MESA, PARA CORTE MANUAL DE PAPEL

Preço (ComprasNet) 1: Mediana das Propostas Finais**R\$118,57****Órgão:** GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA ISABEL DO PARÁ

Data: 24/04/2018 14:17**Modalidade:** Pregão Eletrônico**Objeto:** CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA O FORNECIMENTO, SOB DEMANDA, DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE e MATERIAIS DE HIGIENE E LIMPEZA PARA ATENDER AS DEMANDAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA ISABEL DO PARÁ, compreendendo as Secretarias SEMAD, SECULTD, SEMOP, SEMAGRI E SEMTRANS, bem como aos fundos municipais SEMED, SEMMA, SEMTEPS E SMS conforme especificações e quantidades discriminadas neste Termo de referência.**SRP:** SIM**Identificação:** N°Pregão:182018 / UASG:455288**Lote/Item:** 7/119**Ata:** [Link Ata](#)**Adjudicação:** 24/05/2018 15:40**Homologação:** 19/07/2018 16:35**Descrição:** GUILHOTINA - GUILHOTINA DE MESA, para corte manual de papel, modelo 3931.**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**CatMat:** 113336 - GUILHOTINA , GUILHOTINA HIDRAULICA NOME**Quantidade:** 20**Unidade:** UNIDADE**UF:** PA

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

21.851.687/0001-49

N. E. MARTINS COMERCIO DE ARMARINHO LTDA - EPP

R\$118,00

Marca: LASSANE**Fabricante:** LASSANE**Modelo:** LASSANE**Descrição:** GUILHOTINA DE MESA, para corte manual de papel, modelo 3931.**Endereço:**

R BERNAL DO COUTO, 736

Telefone:

(91) 03223-6463

Email:

CONTABILIDADETAVARES@GMAIL.COM

05.699.648/0001-11

F VILHENA PEREIRA - ME

R\$118,55

* VENCEDOR *

Marca: KWTRIO**Fabricante:** KWTRIO**Modelo:** GUILHOTINA DE MESA**Descrição:** GUILHOTINA DE MESA, para corte manual de papel, modelo 3931.**Endereço:**

,

26.668.438/0001-36

W MORAES DA SILVA COMERCIO EIRELI - ME

R\$118,57

Marca: visutec**Fabricante:** visutec**Modelo:** visutec**Descrição:** GUILHOTINA DE MESA, para corte manual de papel, modelo 3931.**Endereço:**

,

24.903.231/0001-73

GRAFICA PORFIRIO EIRELI

R\$118,57

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

Marca: ADERE
Fabricante: ADERE
Modelo: ADERE
Descrição: GUILHOTINA DE MESA, para corte manual de papel, modelo 3931.

Endereço:

04.387.822/0001-28 AMAZONIA INFORMATICA LTDA-ME

R\$118,57

Marca: MENNO
Fabricante: MENNO
Modelo: MENNO
Descrição: GUILHOTINA DE MESA, para corte manual de papel, modelo 3931.

Estado: PA **Cidade:** Belém **Endereço:** R DO UNA, 141 **Telefone:** (091) 2444-857 **Email:** orgateco@yahoo.com.br

19.321.144/0001-78 ESTACAO COMERCIO E SERVICOS LTDA - EPP

R\$120,00

Marca: kw-trio
Fabricante: kw-trio
Modelo: GUILHOTINA DE MESA, para corte manual de papel, mo
Descrição: GUILHOTINA DE MESA, para corte manual de papel, modelo 3931.

Endereço: AL OSASCO, 2704 **Telefone:** (91) 03255-7795 **Email:** DELTACONTABILIDADE2013@GMAIL.COM

04.437.177/0001-00 A. SALOMAO DE ALMEIDA-ME

R\$260,00

Marca: menno
Fabricante: menno
Modelo: menno
Descrição: GUILHOTINA DE MESA, para corte manual de papel, modelo 3931.

Endereço: R GUANABARA, 797 **Telefone:** (96) 03222-2511

Item 94: KIT CANETA P/ QUADRO BRANCO 4 CORES + APAGADOR

R\$22,67

Quantidade	Descrição	Observação
1.000 Kits	KIT PINCEL QUADRO BRANCO - 4 CORES E 1 APAGADOR	

Preço (ComprasNet) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$28,80

Órgão: UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO DE JANEIRO
MEC

Data: 01/07/2017 00:00

Objeto: Aquisição de material de expediente e toner para atender ao Programa de Pós-graduação.

Modalidade: Dispensa de Licitação**SRP:** NÃO

Descrição: PINCEL QUADRO MAGNETICO - PINCEL QUADRO BRANCO / MAGNÉTICO, NOME PINCEL QUADRO MAGNETICO KIT PINCEL COM 4 CORES E APAGADOR

Identificação: Dispensa de Licitação Nº 139/2017 / UASG: 153149

Lote/Item: 5/1

CatMat: 114456 - PINCEL QUADRO BRANCO / MAGNÉTICO , PINCEL QUADRO MAGNETICO NOME

Ata: Link Ata**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 5**Unidade:** KIT**UF:** RJ

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

06.871.219/0001-42 LG - SAO GONCALO DISTRIBUIDORA DE MATERIAL DE LIMPEZA L
* VENCEDOR *

R\$28,80

Marca: BIC
Fabricante: Fabricante não informado
Descrição: PINCEL QUADRO BRANCO / MAGNÉTICO, NOME PINCEL QUADRO MAGNETICO KIT PINCEL COM 4 CORES E APAGADOR

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

Endereço:

AV MARECHAL POVOAS, 246

Telefone:

(21) 02601-4925

Preço (ComprasNet) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$16,54

Órgão: FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DE BRASÍLIA
CDT

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE.

Descrição: PINCEL QUADRO MAGNÉTICO - KIT PINCEL QUADRO BRANCO - 4 CORES E 1 APAGADOR.

CatMat: 114456 - PINCEL QUADRO BRANCO / MAGNÉTICO, PINCEL QUADRO MAGNÉTICO NOME

Data: 01/11/2016 00:00

Modalidade: Dispensa de Licitação

SRP: NÃO

Identificação: Dispensa de Licitação Nº 6714/2016 / UASG: 154019

Lote/Item: 4/1

Ata: Link Ata

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 10

Unidade: KIT

UF: DF

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

21.651.949/0001-21

WAGNER DA SILVA LIMA 72680490134

R\$16,54

* VENCEDOR *

Marca: BRW

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: KIT PINCEL QUADRO BRANCO - 4 CORES E 1 APAGADOR.

Endereço:

Q CNA 2, 102

Telefone:

(61) 08470-9217

Email:

WASL23@HOTMAIL.COM

Item 95: LÁPIS C/BORRACHA

R\$0,25

Quantidade

Descrição

Observação

22.500 Unidades

LÁPIS PRETO, MATERIAL CORPO MADEIRA, DIÂMETRO CARGA 2 MM, DUREZA CARGA 2B, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM BORRACHA APAGADORA, MATERIAL CARGA GRAFITE

Preço (ComprasNet) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$0,25

Órgão: Secretaria Executiva de Educação

Objeto: Contratação de empresas para fornecimento de MATERIAL DE CONSUMO para atender as demandas desta Secretaria..

Descrição: LÁPIS PRETO - LÁPIS PRETO, MATERIAL CORPO MADEIRA, DIÂMETRO CARGA 2 MM, DUREZA CARGA 2B, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM BORRACHA APAGADORA, MATERIAL CARGA GRAFITE

Data: 23/05/2018 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: NºPregão:242018 / UASG:925315

Lote/Item: /8

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 19/06/2018 10:18

Homologação: 21/06/2018 16:31

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 200

Unidade: UNIDADE

UF: PA

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

21.851.687/0001-49

N. E. MARTINS COMERCIO DE ARMARINHO LTDA - EPP

R\$0,25

* VENCEDOR *

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

Marca: JOCAR**Fabricante:** JOCAR**Modelo:** JOCAR**Descrição:** LÁPIS COMUM, PRETO, Nº 2 - MATERIAL MADEIRA, DUREZA CARGA HB, CARACTERÍSTICA ADICIONAIS Nº 2, MATERIAL CARGA GRAFITE CX C/144 UND**Endereço:**

R BERNAL DO COUTO, 736

Telefone:

(91) 03223-6463

Email:

CONTABILIDADETAVARES@GMAIL.COM

Item 96: LÁPIS DE COR EM MADEIRA CX C/ 12 UN

R\$2,16

Quantidade	Descrição	Observação
1.500 Caixas	LÁPIS DE COR, MATERIAL MADEIRA, COR DIVERSAS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TAMANHO PEQUENO COM 12 CORES	

Preço (ComprasNet) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$2,16

Órgão: Universidade Estadual do Pará**Data:** 09/05/2017 09:13

Objeto: Registro de Preços para aquisição eventual e futura de material de consumo (papelaria, escritório, suprimento de informática, higiene e limpeza) para atender as necessidades da Universidade do Estado do Pará, de acordo com as quantidades e especificações contidas no Termo de Referência, Anexo I do Edital.

Modalidade: Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** NºPregão:82017 / UASG:925611**Lote/Item:** 1/86**Ata:** [Link Ata](#)**Adjudicação:** 12/06/2017 14:08**Homologação:** 12/09/2017 09:50**Descrição:** LÁPIS DE COR - LÁPIS DE COR, MATERIAL MADEIRA, COR DIVERSAS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TAMANHO PEQUENO COM 12 CORES**CatMat:** 284632 - LÁPIS DE COR , MATERIAL MADEIRA, COR DIVERSAS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TAMANHO PEQUENO COM 12 CORES**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 440**Unidade:** CAIXA 12,00 UN**UF:** PA

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

11.203.578/0001-61

PAPELARIA DOS ESTUDANTES EIRELI - ME

R\$1,65

Marca: LEONORA**Fabricante:** LEONORA**Modelo:** PEQUENO**Descrição:** LÁPIS DE COR PEQUENO**Endereço:**

TV PADRE EUTIQUIO, 850

Telefone:

(91) 08067-1997

10.459.614/0001-90

J R ALVES COSTA EIRELI - ME

R\$1,70

Marca: FABER CASTELL**Fabricante:** FABER CASTELL**Modelo:** FABER CASTELL**Descrição:** Lápis de cor, caixa com 12 cores, tam pequeno, FABER CASTELL, CIS OU EQUIVALENTE.***Endereço:**

AV DUQUE DE CAXIAS, 1203

Telefone:

(91) 03277-0295

Email:

JRALVESCOSTA@OUTLOOK.COM

26.221.498/0001-06

IPE PAPEIS EIRELI - EPP

R\$2,16

Marca: FABER CASTELL**Fabricante:** FABER CASTELL**Modelo:** FABER CASTELL**Descrição:** Lápis de cor, caixa com 12 cores, tam pequeno,**Endereço:**

Q SHC/SW CLSW 101 BLOCO A SALA, 155

Telefone:

(61) 03344-2211

Email:

Edu-more@hotmail.com

19.518.277/0001-39

PAPEL E CIA PRODUTOS DE PAPELARIAS LTDA EIRELI - EPP

R\$2,16

Marca: FABER CASTELL

Fabricante: FABER CASTELL

Modelo: FABER CASTELL

Descrição: Lápis de cor, caixa com 12 cores, tam pequeno, FABER CASTELL, CIS OU EQUIVALENTE.*

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
PA	Belém	AV DUQUE DE CAXIAS, 1197	(91) 3216-0106	atlicitacao@globomail.com

21.496.459/0001-06 COMPANHIA DO PAPEL EIRELI - EPP R\$2,16
* VENCEDOR *

Marca: FABER CASTELL

Fabricante: FABER CASTELL

Modelo: FABER CASTELL

Descrição: Lápis de cor, caixa com 12 cores, tam pequeno, FABER CASTELL, CIS OU EQUIVALENTE.*

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
PA	Belém	TV VILETA, 1805	Josimar Alves Costa	(91) 9116-6810	ecopaper15@gmail.com

20.718.429/0001-26 R CARLOS FARIAS MACHADO JUNIOR - ME R\$3,00

Marca: BRW

Fabricante: BRW

Modelo: BRW

Descrição: Lápis de cor, caixa com 12 cores, tam pequeno, FABER CASTELL, CIS OU EQUIVALENTE

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
PA	Belém	TV BARAO DO TRIUNFO, 2460	Roberto C. F. Machado	(91) 3246-9755	mjr.daniel@hotmail.com

Item 97: LÁPIS PRETO CX C/ 144 UN

R\$29,00

Quantidade	Descrição	Observação
500 Caixas	LÁPIS PRETO, MATERIAL CORPO MADEIRA, DIÂMETRO CARGA 2 MM, DUREZA CARGA HB, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM BORRACHA APAGADORA, MATERIAL CARGA GRAFITE	

Preço (ComprasNet) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$29,00

Órgão: MINISTÉRIO DA SAÚDE
Distrito Sanitário Especial Indígena Kaiapo do Pará

Data: 13/11/2017 10:00

Objeto: Aquisição de Material de Expediente.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: LÁPIS PRETO - LÁPIS PRETO, MATERIAL CORPO MADEIRA, DIÂMETRO CARGA 2 MM, DUREZA CARGA HB, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM BORRACHA APAGADORA, MATERIAL CARGA GRAFITE

Identificação: NºPregão:92017 / UASG:257044

Lote/Item: /48

CatMat: 272348 - LÁPIS PRETO , MATERIAL CORPO MADEIRA, DIÂMETRO CARGA 2 MM, DUREZA CARGA HB, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM BORRACHA APAGADORA, MATERIAL CARGA GRAFITE

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 17/11/2017 17:01

Homologação: 16/01/2018 11:54

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 20

Unidade: CAIXA 144,00 UN

UF: PA

08.978.381/0001-90 CKS COMERCIO DE MATERIAIS DE ESCRITORIO LTDA - EPP R\$28,99
* VENCEDOR *

Marca: leo

Fabricante: leo

Modelo: leo

Descrição: Lápis preto, material corpo madeira, diâmetro carga 2mm, dureza carga 2, sem borracha apagadora. Adicional: grafite HB escreve macio, atóxico, caixa com 144 unidade.

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
SP	São Paulo	R SANTA GERTRUDES, 771	(11) 2225-3322	paulista@papelariapaulista.com.br

21.851.687/0001-49 N. E. MARTINS COMERCIO DE ARMARINHO LTDA - EPP R\$29,00

Marca: JOCAR**Fabricante:** JOCAR**Modelo:** JOCAR**Descrição:** Lápis preto, material corpo madeira, diâmetro carga 2mm, dureza carga 2, sem borracha apagadora. Adicional: grafite HB escreve macio, atóxico, caixa com 144 unidade.**Endereço:**

R BERNAL DO COUTO, 736

Telefone:

(91) 03223-6463

Email:

CONTABILIDADETAVARES@GMAIL.COM

13.970.625/0001-28 PAPELARIA DIMENSIONAL LTDA - ME

R\$50,20

Marca: MULTICOLOR**Fabricante:** MULTICOLOR**Modelo:** MULTICOLOR**Descrição:** Lápis preto, material corpo madeira, diâmetro carga 2mm, dureza carga 2, sem borracha apagadora. Adicional: grafite HB escreve macio, atóxico, caixa com 144 unidade.**Estado:**

MG

Cidade:

Araxá

Endereço:

R CAPITAO JOSE PORFIRIO, 445

Telefone:

(34) 3662-1887

Email:

dimensionalpapeleria@hotmail.com

Item 98: LIVRO ATA C/ 100 FLS NUMERADAS

R\$7,68

Quantidade	Descrição	Observação
500 Unidades	LIVRO ATA, MATERIAL PAPEL SULFITE, QUANTIDADE FOLHAS 100 FL, GRAMATURA 75 G/ M2, COMPRIMENTO 330 MM, LARGURA 216 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CAPA DURA DE PAPELÃO/FOLHAS NUMERADAS	

Preço (ComprasNet) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$7,68

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ

Secretaria de Estado de Indústria, Comércio e Mineração

Data: 25/04/2018 10:01**Modalidade:** Pregão Eletrônico**Objeto:** Contratação de Empresa especializada na Aquisição de Material de Expediente Diversos e utensílios de cozinha e refeitórios, para atender as necessidades da Secretaria de Estado de Desenvolvimento Econômico, Mineração e Energia SEDEME.**SRP:** NÃO**Identificação:** NºPregão:12018 / UASG:459616**Lote/Item:** /23**Ata:** [Link Ata](#)**Descrição:** LIVRO ATA - LIVRO ATA, MATERIAL PAPEL SULFITE, QUANTIDADE FOLHAS 100 FL, GRAMATURA 75 G/ M2, COMPRIMENTO 330 MM, LARGURA 216 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CAPA DURA DE PAPELÃO/FOLHAS NUMERADAS**Adjudicação:** 09/05/2018 12:11**Homologação:** 08/06/2018 12:09**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 10**Unidade:** UNIDADE**UF:** PA

17.242.701/0001-30 EMERSON WELBE CARVALHO MENDES 91141672200

R\$6,20

* VENCEDOR *

Marca: sao domingos**Fabricante:** sao domingos**Modelo:** livro ata**Descrição:** 23 - LIVRO ATA LIVRO ATA, MATERIAL PAPEL SULFITE, QUANTIDADE FOLHAS 100 FL, GRAMATURA 75 G/ M2, COMPRIMENTO 330 MM, LARGURA 216 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CAPA DURA DE PAPELÃO/FOLHAS NUMERADAS Tratamento Diferenciado: - Aplicabilidade Decreto 7174: Não Aplicabilidade Margem de Preferência: Não Quantidade: 10 Unidade de fornecimento: UNIDADE**Endereço:**

R TRINTA E SETE (CJ PROMORAR), 192A

Telefone:

(91) 03298-0206

Email:

emersonwelbe.me@gmail.com

19.518.277/0001-39 PAPEL E CIA PRODUTOS DE PAPELARIAS LTDA EIRELI - EPP

R\$6,30

Marca: SÃO DOMINGOS**Fabricante:** SÃO DOMINGOS**Modelo:** UNIDADE**Descrição:** LIVRO P/ ATA C/100 FOLHAS PAUTADO, GRAMATURA 75, CAPA DURA PAPELÃO, FOLHAS NUMERADAS**Estado:**

PA

Cidade:

Belém

Endereço:

AV DUQUE DE CAXIAS, 1197

Telefone:

(91) 3216-0106

Email:

atlicitacao@globomail.com

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

19.321.144/0001-78 ESTACAO COMERCIO E SERVICOS LTDA - EPP R\$7,50

Marca: são domingos
Fabricante: são domingos
Modelo: LIVRO ATA
Descrição: LIVRO ATA, MATERIAL PAPEL SULFITE, QUANTIDADE FOLHAS 100 FL, GRAMATURA 75 G/ M2, COMPRIMENTO 330 MM, LARGURA 216 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CAPA DURA DE PAPELÃO/FOLHAS NUMERADAS

Endereço: AL OSASCO, 2704
Telefone: (91) 03255-7795
Email: DELTACONTABILIDADE2013@GMAIL.COM

05.194.705/0001-00 NOVIDADES CABANO COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA R\$7,87

Marca: SÃO DOMINGOS
Fabricante: SÃO DOMINGOS
Modelo: 100 FOLHAS
Descrição: LIVRO ATA, MATERIAL PAPEL SULFITE, QUANTIDADE FOLHAS 100 FL, GRAMATURA 75 G/ M2, COMPRIMENTO 330 MM, LARGURA 216 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CAPA DURA DE PAPELÃO/FOLHAS NUMERADAS

Estado: PA **Cidade:** Belém **Endereço:** TV PADRE EUTIQUEIO, 850 **Telefone:** (91) 03751-2922 **Email:** ECOSTA.GE4@BOL.COM.BR

21.851.687/0001-49 N. E. MARTINS COMERCIO DE ARMARINHO LTDA - EPP R\$10,00

Marca: S.DOMINGOS
Fabricante: S.DOMINGOS
Modelo: S.DOMINGOS
Descrição: LIVRO P/ ATA C/100 FOLHAS PAUTADO, GRAMATURA 75, CAPA DURA PAPELÃO, FOLHAS NUMERADAS

Endereço: R BERNAL DO COUTO, 736 **Telefone:** (91) 03223-6463 **Email:** CONTABILIDADETAVARES@GMAIL.COM

12.665.218/0001-44 IVRS COMERCIO LTDA - ME R\$10,34

Marca: SÃO DOMINGOS
Fabricante: SÃO DOMINGOS
Modelo: SÃO DOMINGOS
Descrição: LIVRO P/ ATA C/100 FOLHAS PAUTADO, GRAMATURA 75, CAPA DURA PAPELÃO, FOLHAS NUMERADAS

Estado: PA **Cidade:** Ananindeua **Endereço:** R DO FIO, 22 **Telefone:** (91) 3032-7894 **Email:** ivrs.representacoes@hotmail.com

Item 99: LIVRO ATA C/ 200 FLS NUMERADAS

R\$12,40

Quantidade	Descrição	Observação
500 Unidades	LIVRO ATA, MATERIAL PAPEL PERCALINE, QUANTIDADE FOLHAS 200 UN, COMPRIMENTO 297MM, LARGURA 210 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CAPA DURA DE PAPELÃO NA COR PRETA/FOLHAS NUMERADA S	

Preço (ComprasNet) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$12,40

Órgão: Universidade Estadual do Pará**Data:** 09/05/2017 09:13

Objeto: Registro de Preços para aquisição eventual e futura de material de consumo (papelaria, escritório, suprimento de informática, higiene e limpeza) para atender as necessidades da Universidade do Estado do Pará, de acordo com as quantidades e especificações contidas no Termo de Referência, Anexo I do Edital..

Modalidade: Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** NºPregão:82017 / UASG:925611**Lote/Item:** 1/90**Ata:** [Link Ata](#)

Descrição: LIVRO ATA - LIVRO ATA, MATERIAL PAPEL PERCALINE, QUANTIDADE FOLHAS 200 UN, COMPRIMENTO 297MM, LARGURA 210 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CAPA DURA DE PAPELÃO NA COR PRETA/FOLHAS NUMERADA S

Adjudicação: 12/06/2017 14:08**Homologação:** 12/09/2017 09:50

CatMat: 301414 - LIVRO ATA , MATERIAL PAPEL PERCALINE, QUANTIDADE FOLHAS 200 UN, COMPRIMENTO 297 MM, LARGURA 210 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CAPA DURA DE PAPELÃO NA COR PRETA/FOLHAS NUMERADAS

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 420**Unidade:** UNIDADE**UF:** PA

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

11.203.578/0001-61	PAPELARIA DOS ESTUDANTES EIRELI - ME					R\$12,19
Marca: SÃO DOMINGOS						
Fabricante: SÃO DOMINGOS						
Modelo: REF. 4557						
Descrição: LIVRO ATA 200 FL. FORMATO 205 X 300						
Endereço: TV PADRE EUTIQUIO, 850			Telefone: (91) 08067-1997			
10.459.614/0001-90	J R ALVES COSTA EIRELI - ME					R\$12,20
Marca: TILIBRA						
Fabricante: TILIBRA						
Modelo: TILIBRA						
Descrição: Livro ata , pautado, com 200 folhas, TILIBRA, SÃO DOMINGOS OU EQUIVALENTE.*						
Endereço: AV DUQUE DE CAXIAS, 1203		Telefone: (91) 03277-0295		Email: JRALVESCOSTA@OUTLOOK.COM		
26.221.498/0001-06	IPE PAPEIS EIRELI - EPP					R\$12,40
Marca: SÃO DOMINGOS						
Fabricante: SÃO DOMINGOS						
Modelo: SÃO DOMINGOS						
Descrição: Livro ata , pautado, com 200 folhas,						
Endereço: Q SHC/SW CLSW 101 BLOCO A SALA, 155			Telefone: (61) 03344-2211		Email: Edu-more@hotmail.com	
19.518.277/0001-39	PAPEL E CIA PRODUTOS DE PAPELARIAS LTDA EIRELI - EPP					R\$12,40
Marca: TILIBRA						
Fabricante: TILIBRA						
Modelo: TILIBRA						
Descrição: Livro ata , pautado, com 200 folhas, TILIBRA, SÃO DOMINGOS OU EQUIVALENTE.*						
Estado: PA	Cidade: Belém	Endereço: AV DUQUE DE CAXIAS, 1197	Telefone: (91) 3216-0106	Email: atlicitacao@globomail.com		
21.496.459/0001-06	COMPANHIA DO PAPEL EIRELI - EPP					R\$12,40
* VENCEDOR *						
Marca: TILIBRA						
Fabricante: TILIBRA						
Modelo: TILIBRA						
Descrição: Livro ata , pautado, com 200 folhas, TILIBRA, SÃO DOMINGOS OU EQUIVALENTE.*						
Estado: PA	Cidade: Belém	Endereço: TV VILETA, 1805	Nome de Contato: Josimar Alves Costa	Telefone: (91) 9116-6810	Email: ecopaper15@gmail.com	
20.718.429/0001-26	R CARLOS FARIAS MACHADO JUNIOR - ME					R\$13,00
Marca: SAO DOMINGO						
Fabricante: SAO DOMINGO						
Modelo: SAO DOMINGO						
Descrição: Livro ata , pautado, com 200 folhas, TILIBRA, SÃO DOMINGOS OU EQUIVALENTE.*						
Estado: PA	Cidade: Belém	Endereço: TV BARAO DO TRIUNFO, 2460	Nome de Contato: Roberto C. F. Machado	Telefone: (91) 3246-9755	Email: mjr.daniel@hotmail.com	

Item 100: LIVRO DE PONTO, C/ 100 FLS NUMERADAS

R\$14,56

Quantidade	Descrição	Observação
1.000 Unidades	LIVRO DE PONTO, QUANTIDADE FOLHAS 100, TIPO CAPA DURA, COR CAPA PRETA, COMPRIMENTO 330 MM, LARGURA 216 MM, USO ADMINISTRATIVO	

Preço (ComprasNet) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$14,56

Órgão: Universidade Estadual do Pará

Data: 09/05/2017 09:13

Objeto: Registro de Preços para aquisição eventual e futura de material de consumo (papeleria, escritório, suprimento de informática, higiene e limpeza) para atender as necessidades da Universidade do Estado do Pará, de acordo com as quantidades e especificações contidas no Termo de Referência, Anexo I do Edital..

Descrição: LIVRO DE PONTO - LIVRO DE PONTO, QUANTIDADE FOLHAS 100, TIPO CAPA DURA, COR CAPA PRETA, COMPRIMENTO 330 MM, LARGURA 216 MM, USO ADMINISTRATIVO

CatMat: 233233 - LIVRO DE PONTO , QUANTIDADE FOLHAS 100, TIPO CAPA DURA, COR CAPA PRETA, COMPRIMENTO 330 MM, LARGURA 216 MM, USO ADMINISTRATIVO

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:82017 / UASG:925611

Lote/Item: 1/88

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 12/06/2017 14:08

Homologação: 12/09/2017 09:50

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 20

Unidade: UNIDADE

UF: PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
10.459.614/0001-90	J R ALVES COSTA EIRELI - ME	R\$12,40
Marca: SÃO DOMINGOS Fabricante: SAO DOMINGOS Modelo: SAO DOMINGOS Descrição: Livro de ponto, com 100 folhas, TILIBRA, SAO DOMINGOS OU EQUIVALENTE.*		
Endereço: AV DUQUE DE CAXIAS, 1203	Telefone: (91) 03277-0295	Email: JRALVESCOSTA@OUTLOOK.COM
11.203.578/0001-61	PAPELARIA DOS ESTUDANTES EIRELI - ME	R\$14,54
Marca: SÃO DOMINGOS Fabricante: SÃO DOMINGOS Modelo: REF. 5986 Descrição: LIVRO DE PONTO C/100 FLS TAMANHO GRANDE		
Endereço: TV PADRE EUTÍQUIO, 850	Telefone: (91) 08067-1997	
26.221.498/0001-06	IPE PAPEIS EIRELI - EPP	R\$14,56
Marca: SÃO DOMINGOS Fabricante: SÃO DOMINGOS Modelo: SÃO DOMINGOS Descrição: Livro de ponto, com 100 folhas,		
Endereço: Q SHC/SW CLSW 101 BLOCO A SALA, 155	Telefone: (61) 03344-2211	Email: Edu-more@hotmail.com
19.518.277/0001-39	PAPEL E CIA PRODUTOS DE PAPELARIAS LTDA EIRELI - EPP	R\$14,56
Marca: SÃO DOMINGOS Fabricante: SÃO DOMINGOS Modelo: SÃO DOMINGOS Descrição: Livro de ponto, com 100 folhas, TILIBRA, SAO DOMINGOS OU EQUIVALENTE.*		
Estado: PA	Cidade: Belém	Endereço: AV DUQUE DE CAXIAS, 1197
		Telefone: (91) 3216-0106
		Email: atlicitacao@globomail.com
21.496.459/0001-06	COMPANHIA DO PAPEL EIRELI - EPP	R\$14,56
* VENCEDOR *		
Marca: TILIBRA Fabricante: TILIBRA Modelo: TILIBRA Descrição: Livro de ponto, com 100 folhas, TILIBRA, SAO DOMINGOS OU EQUIVALENTE.*		
Estado: PA	Cidade: Belém	Endereço: TV VILETA, 1805
		Nome de Contato: Josimar Alves Costa
		Telefone: (91) 9116-6810
		Email: ecopaper15@gmail.com
20.718.429/0001-26	R CARLOS FARIAS MACHADO JUNIOR - ME	R\$15,00
Marca: SAO DOMINGO Fabricante: SAO DOMINGO Modelo: SAO DOMINGO Descrição: Livro de ponto, com 100 folhas, TILIBRA, SAO DOMINGOS OU EQUIVALENTE.*		
Estado: PA	Cidade: Belém	Endereço: TV BARAO DO TRIUNFO, 2460
		Nome de Contato: Roberto C. F. Machado
		Telefone: (91) 3246-9755
		Email: mjr.daniel@hotmail.com

Quantidade	Descrição	Observação
500 Unidades	LIVRO PROTOCOLO, QUANTIDADE DE 100 FOLHAS, TIPO CAPA DURA, CARACTERÍSTICA ADICIONAIS FOLHAS PAUTADAS E NUMERADAS SEQUENCIALMENTE FRENTE E, GRAMATURA 56 G/M2, MATERIAL FOLHAS PAPEL APERGAMINHADO	

Preço (ComprasNet) 1: Mediana das Propostas Finais**R\$6,16****Órgão:** MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Universidade Federal do Pará

Universidade Federal do Sul e Sudeste do Pará

Objeto: Aquisição de material de expediente para atender as unidades administrativas e acadêmicas da Unifesspa..**Descrição:** LIVRO PROTOCOLO - LIVRO PROTOCOLO, QUANTIDADE FOLHAS 100 UN, COMPRIMENTO 215 MM, LARGURA 150 MM, TIPO CAPA DURA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS FOLHAS PAUTADAS E NUMERADAS SEQUENCIALMENTE FRENTE E, GRAMATURA FOLHAS 56 G/M2, MATERIAL FOLHAS PAPEL APERGAMINHADO**CatMat:** 372643 - LIVRO PROTOCOLO, MATERIAL FOLHAS PAPEL APERGAMINHADO, QUANTIDADE FOLHAS 100 UN, COMPRIMENTO 215 MM, LARGURA 150 MM, TIPO CAPA DURA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS FOLHAS PAUTADAS E NUMERADAS SEQUENCIALMENTE FRENTE, GRAMATURA FOLHAS 56 G/M2**Data:** 29/05/2018 08:39**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** NºPregão:22018 / UASG:158718**Lote/Item:** 1/17**Ata:** [Link Ata](#)**Adjudicação:** 12/07/2018 09:03**Homologação:** 19/07/2018 15:37**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 110**Unidade:** UNIDADE**UF:** PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
------	----------------------------	-------------------------

21.851.687/0001-49 * VENCEDOR *	N. E. MARTINS COMERCIO DE ARMARINHO LTDA - EPP	R\$5,78
------------------------------------	--	---------

Marca: S.DOMINGOS**Fabricante:** S.DOMINGOS**Modelo:** S.DOMINGOS**Descrição:** LIVRO PROTOCOLO, QUANTIDADE FOLHAS 100, COMPRIMENTO 215, LARGURA 150, TIPO CAPA DURA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS FOLHAS PAUTADAS E NUMERADAS SEQUENCIALMENTE FRENTE, GRAMATURA FOLHAS 56, MATERIAL FOLHAS PAPEL APERGAMINHADO**Endereço:**

R BERNAL DO COUTO, 736

Telefone:

(91) 03223-6463

Email:

CONTABILIDADETAVARES@GMAIL.COM

08.978.381/0001-90	CKS COMERCIO DE MATERIAIS DE ESCRITORIO LTDA - EPP	R\$5,78
--------------------	--	---------

Marca: foroni**Fabricante:** foroni**Modelo:** foroni**Descrição:** LIVRO PROTOCOLO, QUANTIDADE FOLHAS 100, COMPRIMENTO 215, LARGURA 150, TIPO CAPA DURA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS FOLHAS PAUTADAS E NUMERADAS SEQUENCIALMENTE FRENTE, GRAMATURA FOLHAS 56, MATERIAL FOLHAS PAPEL APERGAMINHADO**Estado:**

SP

Cidade:

São Paulo

Endereço:

R SANTA GERTRUDES, 771

Telefone:

(11) 2225-3322

Email:

paulista@papelariapaulista.com.br

11.414.771/0001-41	MARIA ANTONIA DE SOUZA COMERCIO - ME	R\$6,16
--------------------	--------------------------------------	---------

Marca: SD**Fabricante:** SD**Modelo:** SD**Descrição:** LIVRO PROTOCOLO, QUANTIDADE FOLHAS 100, COMPRIMENTO 215, LARGURA 150, TIPO CAPA DURA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS FOLHAS PAUTADAS E NUMERADAS SEQUENCIALMENTE FRENTE, GRAMATURA FOLHAS 56, MATERIAL FOLHAS PAPEL AP**Estado:**

GO

Cidade:

Goiânia

Endereço:

AV 85, 1924

Nome de Contato:

Maria Antônia de Souza

Telefone:

(62) 3241-8230

Email:

adair.abarros@hotmail.com

03.624.215/0001-71	V.N. MONTE CARLO COMERCIO E REPRESENTACAO LTDA	R\$8,00
--------------------	--	---------

Marca: KAJOMA**Fabricante:** KAJOMA**Modelo:** LIVRO DE PROTOCOLO CORRESPONDÊNCIA 1/4 - 100 FOLHA**Descrição:** LIVRO PROTOCOLO, QUANTIDADE FOLHAS 100 UN, COMPRIMENTO 215 MM, LARGURA 150 MM, TIPO CAPA DURA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS FOLHAS PAUTADAS E NUMERADAS SEQUENCIALMENTE FRENTE E, GRAMATURA FOLHAS 56 G/M2, MATERIAL FOLHAS PAPEL APERGAMINHADO**Endereço:**

,

13.970.625/0001-28 PAPELARIA DIMENSIONAL LTDA - ME

R\$12,44

Marca: TILIBRA**Fabricante:** TILIBRA**Modelo:** TILIBRA**Descrição:** LIVRO PROTOCOLO, QUANTIDADE FOLHAS 100, COMPRIMENTO 215, LARGURA 150, TIPO CAPA DURA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS FOLHAS PAUTADAS E NUMERADAS SEQUENCIALMENTE FRENTE, GRAMATURA FOLHAS 56, MATERIAL FOLHAS PAPEL APERGAMINHADO**Estado:**

MG

Cidade:

Araxá

Endereço:

R CAPITAO JOSE PORFIRIO, 445

Telefone:

(34) 3662-1887

Email:

dimensionalpapeleria@hotmail.com

Item 102: LIVRO ÍNDICE A A Z FORMATO 15X32CM, 50FLS

R\$73,25

Quantidade	Descrição	Observação
500 Unidades	LIVRO ÍNDICE A A Z FORMATO 15 X 32 CM, 50 FOLHAS	

Preço (ComprasNet) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$73,25

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Comando Militar do Leste

Data: 29/07/2016 09:08**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM

Objeto: Aquisições futuras de materiais de consumo (água, gelo, expediente, limpeza, descartáveis e elétrico) para atender as necessidades das tropas do Comando Militar do Leste (CML) e de outros Comandos Militares de Área envolvidas em missões de GRANDES EVENTOS (Forças de Pacificação e Jogos Olímpicos e Paraolímpicos Rio 2016), conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos, sobretudo no Termo de Referência Anexo I.

Identificação: N°Pregão:32016 / UASG:160299**Lote/Item:** /195**Ata:** [Link Ata](#)**Adjudicação:** 13/02/2017 09:35**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 210**Unidade:** UNIDADE**UF:** RJ**Descrição:** LISTA DE ESTOQUE - Livro índice A a Z formato 15 x 32 cm, 50 folhas**CatMat:** 29394 - LISTA DE ESTOQUE , LISTA DE ESTOQUE NOME

23.646.559/0001-99 LBR SOLUCOES EM TECNOLOGIA EIRELI - EPP

R\$69,00

* VENCEDOR *

Marca: FORONI**Fabricante:** INDÚSTRIA GRÁFICA FORONI LTDA**Modelo:** AZ

Descrição: Livro índice A a Z formato 15 x 32 cm, 50 folhas UF: UND QTD: 210 MARCA: FORONI FABRICANTE: INDÚSTRIA GRÁFICA FORONI LTDA MODELO: A Z PRAZO DE VALIDADE/GARANTIA DO MATERIAL: 12 (DOZE) MESES PROCEDÊNCIA: NACIONAL PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA: 12 (DOZE) MESES A CONTAR DA DATA DE SUA APRESENTAÇÃO PRAZO DE VALIDADE DA ATA: 12 (DOZE) MESES CADASTRO TÉCNICO FEDERAL (CTF) : 3919480 DECLARAMOS QUE EM TODAS AS ESPECIFICAÇÕES DO OBJETO CONTIDAS NA PROPOSTA NOS VINCULA. DECLARAMOS QUE NOS VALORES PROPOSTOS ESTÃO INCLUSOS TODOS OS CUSTOS OPERACIONAIS, ENCARGOS PREVIDENCIÁRIOS, TRABALHISTAS, TRIBUTÁRIOS, COMERCIAIS E QUAISQUER OUTROS QUE INCIDAM DIRETA OU INDIRETAMENTE NO FORNECIMENTO DOS BENS. PRAZO DE ENTREGA DO MATERIAL: 10 (DEZ) DIAS CORRIDOS, A CONTAR DA DATA DO RECEBIMENTO DA NOTA DE EMPENHO, EM REMESSA. LOCAL DE ENTREGA DO MATERIAL: LOCAL DE ENTREGA: CGDA - (CMDO CML (SEC ADM DFIN/ ECL/CGDA - RJ), DEODORO: CMDO 09º BDA INF MTZ (ES), 1º BI MTZ (ES), 2º BI MTZ (ES), 57º BI MTZ (ES), 15º RC MEC (ES), 31º GAC (ES), 1º BR CMB (ES), B ES COM, 25º BLOG (ES), ESAO, 2º RC G, 1º GAAAE, 1º BTL DQBRN, CMDO BDA INF PQDT, 25º BI PQDT, 26º BI PQDT, 27º BI PQDT, 8º GAC PQDT, 20º B LOG PQDT, CMDO BA AP LOG EX, MARCANÁ: CM RJ, CPOR/RJ, CTLA (FAB), EXTINTO AQUARTELAMENTO DO 24º BIB, BARRA DA TIJUCA: FAZENDINHA (RETARGUADA DO AEROPORTO DE JACAREPAGUÁ), ANTI GAS INSTALAÇÕES DA EMPRESA MANTECORP LOGÍSTICA DISTRIBUIÇÃO E COMÉRCIO S.A (JACAREPAGUÁ), CTEX, COPACABANA: CEP. DECLARAMOS QUE O PRODUTO TEM ASSISTÊNCIA TÉCNICA A NÍVEL NACIONAL, SE FOR O CASO. DECLARAMOS QUE NOS PREÇOS OFERTADOS ESTÃO COMPUTADOS TODAS AS DESPESAS ATINENTES, TAIS COMO: IMPOSTOS, INSUMOS, SALÁRIOS, ENCARGOS TRABALHISTAS, SOCIAIS E PREVIDENCIÁRIOS, FRETES, TRANSPORTE, SEGUROS, TAXAS, EMBALAGENS ADEQUADA, EQUIPAMENTOS, FERRAMENTAS E MATERIAIS A SEREM EMPREGADOS, BEM COMO DESPESAS ADMINISTRATIVAS, INCLUSIVE LUCRO E DEMAIS DESPESAS INCIDENTES OU QUE VENHAM A INCIDIR DIRETA OU INDIRETAMENTE NA EXECUÇÃO DO OBJETO DESTA LICITAÇÃO AS QUAIS FICARÃO A NOSSO CARGO, SEM QUAISQUER ÔNUS ADICIONAIS PARA O ÓRGÃO LICITADOR. DECLARAMOS QUE PROVIDENCIAREMOS O DEVIDO DESCARTE DE LIXO TECNOLÓGICO ORIGINÁRIO DA CONTRATAÇÃO ATRAVÉS DE PLANO DE LOGÍSTICA REVERSA CONF LEI Nº 12.305/2010. DECLARAMOS QUE ATENDAMOS E ATENDEMOS A CONFORMIDADE AO CUMPRIMENTO DOS CRITÉRIOS DE SUSTENTABILIDADE AMBIENTAL, CONSIDERANDO A INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 01-MPOG DE 19 JAN 2010, INSTRUÇÃO NORMATIVA IBAMA Nº 6, de 15/03/2013 VALOR UNITÁRIO: R\$ 73,27 (setenta e três reais e vinte e sete centavos) VALOR TOTAL: R\$ 15.386,70 (quinze mil, trezentos e oitenta e seis reais e setenta centavos)

Endereço:

R CAPITAO FELIX, 110

Telefone:

(21) 02667-2555

Email:

NATASHACOSTA@PORTALNOVACONT.COM.BR

22.642.916/0001-88 FAST PAPER COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME

R\$72,00

Marca: TILIBRA**Fabricante:** TILIBRA**Modelo:** A-Z**Descrição:** Livro índice A a Z formato 15 x 32 cm, 50 folhas/MODELO:A-Z /MARCA - FABRICANTE:TILIBRA /QUANTIDADE: 210 /VALOR UNITÁRIO: R\$73,2700 / VALOR TOTAL: R\$15.386,7000 /VALIDADE DA PROPOSTA: 90 DIAS /PRAZO DE GARANTIA:12 MESES /PRAZO DE ENTREGA: 30 DIAS /PRAZO DE PAGAMENTO: 30 DIAS /VALIDADE DA ATA DE REGISTRO:12MESES /DECLARAMOS QUE NOS VALORES PROPOSTOS JÁ ESTÃO INCLUSOS TODOS OS CUSTOS, COMO, FRETES, TAXAS, IMPOSTOS E QUAISQUER OUTROS VALORES QUE INCIDAM DIRETA OU INDIETAMENTE NO FORNECIMENTO DOS BENS. /CADASTRO TÉCNICO FEDERAL Registro n.º: 542692 - TILIBRA PRODUTOS DE PAPELARIA**Endereço:**

AV DAS AMERICAS, 15700

Telefone:

(21) 4503-7125

15.838.079/0001-00 NOVOS VENTOS MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA - EPP

R\$73,00

Marca: TILIBRA**Fabricante:** TILIBRA**Modelo:** TILIBRA**Descrição:** Livro índice A a Z formato 15 x 32 cm, 50 folhas**Estado:**

RJ

Cidade:

Rio de Janeiro

Endereço:

EST DO GABINAL, 20

Telefone:

(21) 7822-0630

23.881.888/0001-14 PRODSERV COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME

R\$73,25

Marca: GRAFSET**Fabricante:** GRAFSET**Modelo:** ÍNDICE A a Z 15 X 32 CM 50 FLS**Descrição:** Livro índice A a Z formato 15 x 32 cm, 50 folhas /MARCA/FABRICANTE: GRAFSET /MODELO: ÍNDICE A a Z 15 X 32 CM 50 FLS /PROCEDÊNCIA NACIONAL /VALIDADE DA PROPOSTA: 90 (NOVENTA) DIAS A CONTAR DA DATA DE SUA APRESENTAÇÃO/PRAZO DE VALIDADE DO PRODUTO: 12 (DOZE) MESES / PRAZO DE GARANTIA DO PRODUTO: 12 (DOZE) MESES CONTADOS DA DATA DE ENTREGA /VIGÊNCIA DA ATA: 12 (DOZE) MESES /PRAZO DE ENTREGA: 10 (DE Z) DIAS CORRIDOS/CONDIÇÃO DE PAGAMENTO PRAZO MÁXIMO: ATÉ 30 (TRINTA) DIAS, EM NOSSOS VALORES PROPOSTOS ESTÃO INCLUSOS TODOS OS CUSTOS OPERACIONAIS, ENCARGOS PREVIDENCIÁRIOS, TRABALHISTAS, TRIBUTÁRIOS, COMERCIAIS E QUAISQUER OUTROS QUE INCIDAM DIRETA OU INDIETAMENTE NO FORNECIMENTO DOS BENS. / O PRAZO DE VALIDADE DA NOSSA PROPOSTA NÃO SERÁ INFERIOR A VIGÊNCIA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS/ IR E MOS ATENDER AOS PEDIDOS, INDEPENDENTE DE QUANTITATIVOS OU LOCAIS DE ENTREGA, PELO PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES.**Endereço:**

R SACADURA CABRAL, 53

Telefone:

(21) 02501-3130

20.978.099/0001-08 F C VIANA MATERIAIS E SERVICOS LTDA - ME

R\$73,27

Marca: x**Fabricante:** x**Modelo:** 50 folhas**Descrição:** Especificação: Livro índice A a Z formato 15 x 32 cm, 50 folhas || Marca: || Modelo: 50 folhas || Procedência: Nacional || Validade da proposta: 90 dias || Validade da ata: 12 (doze) Meses || Prazo de Garantia: 12 meses || Prazo de entrega: 10 dias.**Estado:**

RJ

Cidade:

Rio de Janeiro

Endereço:

R PORTO FRANCO, 313

Telefone:

(21) 3593-7149

Email:

contato@fcviana.com

17.526.067/0001-67 VIPE COMERCIAL EIRELI - EPP

R\$73,27

Marca: alexis**Fabricante:** alexis**Modelo:** alexis**Descrição:** Livro índice A a Z formato 15 x 32 cm, 50 folhas. PRAZO DE VALIDADE DO MATERIAL: 12 MESES, PRAZO DE GARANTIA DO PRODUTO: 12 MESES, VALIDADE DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: 12 MESES, PRAZO DE ENTREGA DO MATERIAL: 10 (DEZ) DIAS CORRIDOS, CONTADOS A PARTIR DO RECEBIMENTO DA NOTA DE EMPENHO, PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA: 12 MESES, EM NOSSOS VALORES PROPOSTOS ESTÃO INCLUSOS TODOS OS CUSTOS OPERACIONAIS, ENCARGOS PREVIDENCIÁRIOS, TRABALHISTAS, TRIBUTÁRIOS, COMERCIAIS E QUAISQUER OUTROS QUE INCIDAM DIRETA OU INDIETAMENTE NO FORNECIMENTO DOS BENS, O PRAZO DE VALIDADE DA NOSSA PROPOSTA NÃO SERÁ INFERIOR A VIGÊNCIA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS, DECLARAMOS QUE NOS RESPONSABILIZAMOS PELAS TRANSAÇÕES EFETUADAS EM NOME DE NOSSA EMPRESA, DE ACORDO COM O INCISO II, ART. 13 D 5.450/05, NO CASO DOS VALORES DE MERCADO ATINGIR PREÇOS MANIFESTADAMENTE INFERIORES AO PACTUADO NA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS HOMOLOGADA, AS EMPRESAS SE OBRIGAM A OFERTAR UM PERCENTUAL MÍNIMO DE 3% (CINCO POR CENTO) DE DESCONTO PARA REDUÇÃO, OU OUTRO VALOR QUE REPRESENTA O NOVO VALOR DE MERCADO, TENDO EM VISTA O PRECONIZADO NO § 2º, ART 12, DECRETO 3.931/01, DEVENDO CONSTAR DA ANÁLISE DA PROPOSTA, MARCA / FABRICANTE: alexis**Estado:**

RJ

Cidade:

Rio de Janeiro

Endereço:

R JULIA LOPES DE ALMEIDA, 11

Telefone:

(21) 2516-4598

Email:

vipecm@gmail.com

18.593.064/0001-09 SUPRY OFFICE DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS E SERVICOS EIRE

R\$73,27

Marca: tilibra**Fabricante:** tilibra**Modelo:** indice

Descrição: Livro índice A a Z formato 15 x 32 cm, 50 folhas Marca: tilibra Fabricante: tilibra Modelo: indice Quantidade: 210 Valor Unitário: R\$ 73,27 Valor Total : R\$ 15.386,70 Procedência: Nacional (Brasil) Prazo de Validade do Material: 12 (doze) meses Garantia: 12 (doze) meses Prazo de Entrega: 10 (dez) dias corridos , contados a partir do recebimento da Nota de Empenho. Prazo de Validade da Proposta: 90 (noventa) dias, a contar da data de sua apresentação. Prazo de Validade da Ata de registro será de 12 (doze) meses Prazo de Pagamento: 30 (trinta) dias Declaramos que estamos de pleno acordo com todas as condições estabelecidas no Edital e seus Anexos, bem como aceitamos todas as obrigações e responsabilidades constantes das especificações. Declaramos que nos preços cotados estão incluídas todas as despesas que, direta ou indiretamente, fazem parte do presente objeto, tais como gastos da empresa com suporte técnico e administrativo, impostos, seguros, taxas, ou quaisquer outros que possam incidir sobre gastos da empresa, sem quaisquer acréscimos em virtude de expectativa inflacionária e deduzidos os descontos eventualmente concedidos.

Estado:

RJ

Cidade:

Rio de Janeiro

Endereço:

AV GOMES FREIRE, 647

Nome de Contato:

Itirio Ricardo Aparecido Dios Porto Junior

Telefone:

(21) 2224-8175

Item 103: ORGANIZADOR DE MESA, GIRATÓRIO, CONT. 12 PÇS

R\$44,91

Quantidade	Descrição	Observação
500 Unidades	ORGANIZADOR DE MESA, ESTRUTURA EM PLÁSTICA GIRATÓRIO, PRETO, ALTURA 13CM, LARGURA 17CM, PROFUNDIDADE 17CM, PESO 782G, CONFORME O TERMO DE REFERÊNCIA, O EDITAL E SEUS ANEXOS	

Preço (ComprasNet) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$44,91

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Gabinete do Comandante do Exército

Centro de Inteligência do Exército

Data: 09/02/2017 14:00**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** NºPregão:242015 / UASG:160062**Lote/Item:** /328**Ata:** [Link Ata](#)**Adjudicação:** 06/04/2017 11:00

Objeto: Eventual aquisição de Material para de Expediente, Higienização e Limpeza e Processamento de dados, para atender às necessidades do Centro de Inteligência do Exército, conforme especificações e quantidades contidas no Termo de Referência, o Edital e seus anexos..

Descrição: ORGANIZADOR - Organizador de mesa, estrutura em plástico giratório, preto, altura 13cm, largura 17cm, profundidade 17cm, peso 782g, conforme o Termo de Referência, o edital e seus anexos.

Homologação: 18/04/2017 12:28**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**CatMat:** 150278 - ORGANIZADOR , ORGANIZADOR NOME**Quantidade:** 60**Unidade:** Un**UF:** DF

05.643.767/0001-52

CARLOS AUGUSTO F DOS SANTOS - EPP

R\$42,50

* VENCEDOR *

Marca: ACRIMET**Fabricante:** ACRIMET**Modelo:** ACRIMET**Descrição:** Organizador de mesa, estrutura em plástico giratório, preto, altura 13cm, largura 17cm, profundidade 17cm, peso 782g**Estado:**

DF

Cidade:

Brasília

Endereço:

Q SIG/SUL CL QD 03 BLOCO C, 20

Nome de Contato:

Carlos Alberto Pereira dos Santos

Telefone:

(61) 3344-6696

Email:

la.erp.1@hotmail.com

03.485.146/0001-62

TEXPEL COMERCIO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE E SERVICOS LT

R\$42,95

Marca: ACRIMET**Fabricante:** ACRIMET**Modelo:** ACRIMET

Descrição: Organizador de mesa, estrutura em plástico giratório, preto, altura 13cm, largura 17cm, profundidade 17cm, peso 782g, conforme o Termo de Referência, o edital e seus anexos.

Estado:

DF

Cidade:

Brasília

Endereço:

Q QNE 17 LOTE, 12

Nome de Contato:

Fernando Batista dos Santos

Telefone:

(61) 3355-4288

Email:

texpel.df@gmail.com

23.230.795/0001-20

VS - VIEIRA & SANTOS COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA E

R\$46,87

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

Marca: ACRIMET**Fabricante:** ACRIMET**Modelo:** ACRIMET**Descrição:** Organizador de mesa, estrutura em plástica giratório, preto, altura 13cm, largura 17cm, profundidade 17cm, peso 782g**Endereço:**

Q QR 402 CONJUNTO I, S/N

Telefone:

(61) 4103-3786

Email:

licitavisan@gmail.com

16.731.837/0001-40 ART STILO PAPELARIA, LIVRARIA, COMERCIO E INFORMATICA L

R\$46,88

Marca: ACRIMET**Fabricante:** ACRIMET**Modelo:** ACRIMET**Descrição:** Organizador de mesa, estrutura em plástica giratório, preto, altura 13cm, largura 17cm, profundidade 17cm, peso 782g Validade da proposta: 60 dias. Prazo de entrega: 30 (Trinta) dias. Prazo de Validade e/ou Garantia: conforme edital contra eventuais defeitos de fabricação. Declaramos que, no (s) preço (s) acima ofertado (s), estão inclusos todos os custos tais como: impostos, taxas, fretes, seguros, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens. Declaramos conhecer e aceitar integralmente todas as exigências contidas no Edital do Pregão Eletrônico nº 24/2015.**Estado:**

DF

Cidade:

Brasília

Endereço:

ST SHCGN CR QUADRA 706/707 BLOCO H, SN

Telefone:

(61) 3225-1058

Item 104: PAPEL A4, CX 10 PCT C/ 500 FLS - BRANCO.

R\$181,00

Quantidade	Descrição	Observação
1.500 Caixas	PAPEL A4 210 x 297mm 75G/M², CAIXA COM 10 PACOTES DE 500 FOLHAS, MATERIAL PAPEL ALCALINO, COR BRANCA	

Preço (ComprasNet) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$181,00

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Secretaria Executiva

Subsecretaria de Planejamento e Orçamento

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO CIENCIA E TECNOLOGIA DO PARÁ

Campus Castanhal

Objeto: Eventual aquisição de MATERIAIS DE EXPEDIENTE, para suprir as

necessidades administrativas e pedagógicas do IFPA Campus Castanhal.

Descrição: PAPEL A4 - PAPEL A4, MATERIAL PAPEL ALCALINO, GRAMATURA 75 G/M2, COR BRANCA**CatMat:** 271478 - PAPEL A4, MATERIAL PAPEL ALCALINO, GRAMATURA 75 G/M2, COR BRANCA**Data:** 27/02/2018 15:01**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** NºPregão:42017 / UASG:158308**Lote/Item:** /39**Ata:** [Link Ata](#)**Adjudicação:** 01/03/2018 16:38**Homologação:** 06/04/2018 14:16**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 300**Unidade:** CAIXA 10,00 RES**UF:** PA

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

22.034.829/0001-48

C N OLIVEIRA E ASSIS COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME

R\$146,85

* VENCEDOR *

Marca: COPIMAX**Fabricante:** SUZANO**Modelo:** 500FLS**Descrição:** PAPEL A4, MATERIAL PAPEL ALCALINO, GRAMATURA 75 G/M2, COR BRANCA**Endereço:**

R QUATRO (CJ JULIA SEFFER), 10

Telefone:

(91) 8161-4296

Email:

nathysassis@gmail.com

12.665.218/0001-44 IVRS COMERCIO LTDA - ME

R\$146,88

Marca: DATAPEL**Fabricante:** DATAPEL**Modelo:** DATAPEL**Descrição:** PAPEL A4, cor: BRANCA, 75g/m², 210x297mm (Caixa c/ 10 Resmas, Resma c/ 500 Folhas)**Estado:**

PA

Cidade:

Ananindeua

Endereço:

R DO FIO, 22

Telefone:

(91) 3032-7894

Email:

ivrs.representacoes@hotmail.com

28.037.573/0001-09	Y M DE O BOTELHO EIRELI - EPP	R\$149,98
Marca: DATAPEL Fabricante: DATAPEL Modelo: DATAPEL Descrição: PAPEL A4, MATERIAL PAPEL ALCALINO, GRAMATURA 75 G/M2, COR BRANCA. CAIXA COM 10 RESMAS Endereço: 		

26.544.606/0001-81	EPS COMERCIO DE PAPEIS LTDA - ME	R\$151,90
Marca: DRUCK PREMIUM Fabricante: CMPC Modelo: MULTIUSO Descrição: papel a4 branco 75gr caixa com 10 resmas Endereço: 		

19.722.657/0001-90	BORGES ADMINISTRACAO COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	R\$152,00
Marca: PAPEL A4 Fabricante: SUZANO PAPEL Modelo: BORGE Descrição: PAPEL A4, cor: BRANCA, 75g/m², 210x297mm (Caixa c/ 10 Resmas, Resma c/ 500 Folhas) Estado: PA Cidade: Ananindeua Endereço: CJ CIDADE NOVA V TRAESSA WE 31, 582 Telefone: (91) 03033-3635 Email: domingosborges2012@gmail.com		

21.066.883/0001-02	DM PAPEIS LTDA - EPP	R\$159,08
Marca: INK Fabricante: Clear Modelo: A4 Premium Descrição: PAPEL A4, MATERIAL PAPEL ALCALINO, GRAMATURA 75 G/M2, COR BRANCA Estado: MG Cidade: Contagem Endereço: AV DAS ACACIAS, 96 Telefone: (31) 3073-1600 Email: contcontamar@terra.com.br		

17.242.701/0001-30	EMERSON WELBE CARVALHO MENDES 91141672200	R\$159,90
Marca: HP Fabricante: HP Modelo: papel a4 branco Descrição: PAPEL A4, cor: BRANCA, 75g/m², 210x297mm (Caixa c/ 10 Resmas, Resma c/ 500 Folhas) Endereço: R TRINTA E SETE (CJ PROMORAR), 192A Telefone: (91) 03298-0206 Email: emersonwelbe.me@gmail.com		

19.316.354/0001-78	ALEXANDRE YUKITO MORE - EPP	R\$160,00
Marca: One Fabricante: Suzano Modelo: A4 Descrição: PAPEL A4, MATERIAL PAPEL ALCALINO, GRAMATURA 75 G/M2, COR BRANCA Estado: DF Cidade: Brasília Endereço: ST SHC/SW, CLSW 101, BLOCO A, ENTRADA, 40/82 Nome de Contato: Alexandre Telefone: (61) 3328-5361 Email: brasiliapapeisbsb@gmail.com		

05.194.705/0001-00	NOVIDADES CABANO COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA	R\$160,00
Marca: COPIMAX Fabricante: COPIMAX Modelo: A4 210 X 297 Descrição: PAPEL A4, MATERIAL PAPEL ALCALINO, GRAMATURA 75 G/M2, COR BRANCA Estado: PA Cidade: Belém Endereço: TV PADRE EUTIQUEIO, 850 Telefone: (91) 03751-2922 Email: ECOSTA.GE4@BOL.COM.BR		

20.086.102/0001-89	PRISCILLA MORENO GAMA PINHO AGUIAR - ME	R\$160,30
Marca: COPIMAX Fabricante: SUZANO Modelo: 2018 Descrição: PAPEL A4, MATERIAL PAPEL ALCALINO, GRAMATURA 75 G/M2, COR BRANCA Estado: DF Cidade: Brasília Endereço: Q SCN QUADRA, 02 Nome de Contato: PRISCILLA MORENO GAMA PINHO Telefone: (61) 3031-6549 Email: prim2014com@gmail.com		

18.988.961/0001-11	M.S. DA LUZ COM. E SERV	R\$160,70
Marca: REPORT Fabricante: REPORT Modelo: REPORT Descrição: PAPEL A4, cor: BRANCA, 75g/m², 210x297mm (Caixa c/ 10 Resmas, Resma c/ 500 Folhas)		
Estado: PA	Cidade: Ananindeua	Endereço: TV WE 63, 1281
Nome de Contato: MAYARA SOUSA DA LUZ		Telefone: (91) 3287-3720
Email: mayaraluz1988@gmail.com		
22.962.045/0001-80	YLDEVANHA GOMES AGUIAR 81011113287	R\$177,00
Marca: COPIMAX Fabricante: SUZANO Modelo: CX Descrição: PAPEL A4, MATERIAL PAPEL ALCALINO, GRAMATURA 75 G/M2, COR BRANCA.		
Endereço: R DAS FLORES, 113		Telefone: (91) 08155-2319
Email: jvmcomercio.pa@gmail.com		
17.587.117/0001-16	G F M RIBEIRO EIRELI - ME	R\$185,00
Marca: COPIMAX Fabricante: SUZANO Modelo: PAPEL A4 Descrição: PAPEL A4, MATERIAL PAPEL ALCALINO, GRAMATURA 75 G/M2, COR BRANCA		
Endereço: ,		
21.851.687/0001-49	N. E. MARTINS COMERCIO DE ARMARINHO LTDA - EPP	R\$185,00
Marca: COPIMAX Fabricante: COPIMAX Modelo: COPIMAX Descrição: PAPEL A4, cor: BRANCA, 75g/m², 210x297mm (Caixa c/ 10 Resmas, Resma c/ 500 Folhas)		
Endereço: R BERNAL DO COUTO, 736		Telefone: (91) 03223-6463
Email: CONTABILIDADETAVARES@GMAIL.COM		
15.078.596/0001-10	P. L. FADEL INFORMATICA - ME	R\$189,00
Marca: COPIMAX Fabricante: SUZANO S/A Modelo: BRANCO Descrição: PAPEL A4, cor: BRANCA, 75g/m², 210x297mm (Caixa c/ 10 Resmas, Resma c/ 500 Folhas)		
Estado: PA	Cidade: Belém	Endereço: R 28 DE SETEMBRO, 1148
Telefone: (91) 3225-1673		
02.567.637/0001-90	APOLO COMERCIAL LTDA - ME	R\$189,00
Marca: DATAPEL Fabricante: DATAPEL Modelo: PAPEL P/ IMPRESSÃO TAM. A-4 - 75G/m² Descrição: PAPEL A4, cor: BRANCA, 75g/m², 210x297mm (Caixa c/ 10 Resmas, Resma c/ 500 Folhas)		
Estado: PA	Cidade: Belém	Endereço: AV ALMIRANTE WANDENKOLK, 270
Telefone: (91) 3223-3223		Email: apolocomercial@ig.com.br
23.983.971/0001-02	LV COMERCIO DE PAPEIS LTDA - ME	R\$200,00
Marca: ONE Fabricante: SUZANO PAPEL E CELULOSE S.A Modelo: Papel A4 Tam: 210x297mm 75g/m² Cor Branca Descrição: PAPEL A4, cor: BRANCA, 75g/m², 210x297mm (Caixa c/ 10 Resmas, Resma c/ 500 Folhas). Marca: ONE, Fabricante: SUZANO PAPEL E CELULOSE S.A. Produto de fabricação Nacional. Declaro que Nos valores propostos estão incluso todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens. Validade da proposta será de 12 meses contados da data de sua apresentação, prazo de entrega será 10 dias contados da data de recebimento da ordem de fornecimento, e a garantia dos produtos será de 12(meses) contados da data de entrega. Declaro ainda que estou de acordo com todas as demais exigências do Edital. Com certificação CERFLOR N°MA-CoC-0007, Ibama Registro N° 5203034 e ISO 9001 e 14001.		
Endereço: R JOAO GAMA, 523		Telefone: (27) 03371-0000
23.465.797/0001-06	BRASIL ALIMENTOS COMERCIO E SERVICOS LTDA - EPP	R\$200,00

Marca: REPORT
Fabricante: REPORT
Modelo: REPORT
Descrição: PAPEL A4, cor: BRANCA, 75g/m², 210x297mm (Caixa c/ 10 Resmas, Resma c/ 500 Folhas)

Endereço: ROD DO MARIO COVAS, 178
Telefone: (91) 08086-0943
Email: PANTOJACONTABIL@HOTMAIL.COM

27.363.204/0001-43 CONCRETIZA COMERCIO E SERVICOS EIRELI - EPP R\$200,00

Marca: SUZANO
Fabricante: SUZANO
Modelo: SUZANO
Descrição: PAPEL A4, cor: BRANCA, 75g/m², 210x297mm (Caixa c/ 10 Resmas, Resma c/ 500 Folhas)

Endereço: TV LOMAS VALENTINAS, 2625
Telefone: (91) 03072-5775
Email: JMFCOMERCIOE@GMAIL.COM

10.467.477/0001-35 M. G. COMERCIO DISTRIBUIDORA E SERVICOS LTDA ME R\$200,00

Marca: One
Fabricante: SUZANO
Modelo: Papel A4 Tam: 210x297mm 75g/m² Cor Branco
Descrição: Marca: One, Fabricante: SUZANO. PAPEL A4, cor: BRANCA, 75g/m², 210x297mm (Caixa c/ 10 Resmas, Resma c/ 500 Folhas). Produto de fabricação Nacional. Declaro que Nos valores propostos estão inclusos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens. Validade da proposta será de 12 meses contados da data de sua apresentação, prazo de entrega será 10 dias contados da data de recebimento da ordem de fornecimento, e a garantia dos produtos será de 12(meses) contados da data de entrega. Declaro ainda que estou de acordo com todas as demais exigências do Edital. Com certificação CERFLOR N°MA-CoC-0007, Ibama Registro N° 5203034 e ISO 9001 e 14001.

Estado: ES **Cidade:** Linhares **Endereço:** R ALAGOAS, 369 **Telefone:** (27) 3372-1165 **Email:** m.g.comerciodistribuidora@hotmail.com

20.274.219/0001-96 ARGS DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS ELETRO-ELETRONICOS E R\$200,00

Marca: datapel
Fabricante: datapel
Modelo: papel a4
Descrição: papel A4, cor branca, 75g/m2, 210x297mm (cx com 10 resmas, resma com 500 folhas)

Estado: PA **Cidade:** Belém **Endereço:** AL NS 07, 47 **Telefone:** (91) 3353-8900 **Email:** argsdistribuidora@gmail.com

19.321.144/0001-78 ESTACAO COMERCIO E SERVICOS LTDA - EPP R\$215,00

Marca: REPORT
Fabricante: REPORT
Modelo: PAPEL A4
Descrição: PAPEL A4, MATERIAL PAPEL ALCALINO, GRAMATURA 75 G/M2, COR BRANCA

Endereço: AL OSASCO, 2704 **Telefone:** (91) 03255-7795 **Email:** DELTACONTABILIDADE2013@GMAIL.COM

01.103.088/0001-30 F N ALMEIDA & CIA LTDA - EPP R\$300,00

Marca: COPIMAX
Fabricante: SUZANO
Modelo: PAPEL A4
Descrição: PAPEL A4, MATERIAL PAPEL ALCALINO, GRAMATURA 75 G/M2, COR BRANCA

Estado: PA **Cidade:** Belém **Endereço:** AV ALMIRANTE BARROSO ALAMEDA FERREIRA TEIXEIRA, 135 **Nome de Contato:** Francisco Nonato de Almeida **Telefone:** (91) 3031-7860 **Email:** fnalmeidaltda@hotmail.com

08.978.381/0001-90 CKS COMERCIO DE MATERIAIS DE ESCRITORIO LTDA - EPP R\$1.000,00

Marca: datapel
Fabricante: datapel
Modelo: datapel
Descrição: PAPEL A4, cor: BRANCA, 75g/m², 210x297mm (Caixa c/ 10 Resmas, Resma c/ 500 Folhas)

Estado: SP **Cidade:** São Paulo **Endereço:** R SANTA GERTRUDES, 771 **Telefone:** (11) 2225-3322 **Email:** paulista@papelariapaulista.com.br

Quantidade	Descrição	Observação
1.500 Pacotes	PAPEL SULFITE, TAMANHO A4, GRAMATURA 75G/M², DIMENSÕES 210 X 297MM, COR AMARELA. PACOTE COM 100 (CEM) FOLHAS	

Preço (ComprasNet) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$7,48

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 2º Grupamento de Engenharia de Construção 8º Batalhão de Engenharia de Construção	Data: 24/04/2018 11:34
Objeto: Registro de preços de material de expediente e limpeza.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: PAPEL - Papel sulfite, tamanho A4, gramatura 75g/m², dimensões 210 X 297mm, cor amarela. Pacote com 100 (cem) folhas.	SRP: SIM
CatMat: 965 - PAPEL , PAPEL NOME	Identificação: NºPregão:42018 / UASG:160171
	Lote/Item: /132
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 24/05/2018 16:41
	Homologação: 24/05/2018 17:19
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 100
	Unidade: Pct c/ 100 fls
	UF: PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
------	----------------------------	-------------------------

15.078.596/0001-10 * VENCEDOR *	P. L. FADEL INFORMATICA - ME	R\$6,50
Marca: SENINHA Fabricante: SUZANO S/A Modelo: COR AZUL Descrição: Papel sulfite, tamanho A4, gramatura 75g/m², dimensões 210 X 297mm, cor azul. Pacote com 100 (cem) folhas.		
Estado: PA	Cidade: Belém	Endereço: R 28 DE SETEMBRO, 1148
		Telefone: (91) 3225-1673
83.211.342/0001-88	E S OLIVEIRA COMERCIO - ME	R\$7,45
Marca: Allform Fabricante: Allform Modelo: A4 Descrição: Papel sulfite, tamanho A4, 75g/m², cor azul. Pacote com 100 folhas.		
Estado: PA	Cidade: Santarém	Endereço: AV BARAO DO RIO BRANCO, 895
		Telefone: (93) 3523-5794
		Email: esoliveiracomercio@bol.com.br
26.804.576/0001-03	TAYANA NUNES DOS SANTOS 74304267272	R\$7,50
Marca: JANDAIA Fabricante: JANDAIA Modelo: PA475G/M2-AZ Descrição: Papel sulfite, tamanho A4, gramatura 75g/m², dimensões 210 X 297mm, cor amarela. Pacote com 100 (cem) folhas.		
Endereço: ,		
15.762.990/0001-72	PIAU FORMULARIOS LTDA - EPP	R\$8,00
Marca: chamex Fabricante: chamex Modelo: chamex Descrição: Papel sulfite, tamanho A4, gramatura 75g/m², dimensões 210 X 297mm, cor amarela. Pacote com 100 (cem) folhas.		
Estado: PA	Cidade: Santarém	Endereço: AV SAO SEBASTIAO, 1357
		Telefone: (91) 3523-2240

Item 106: PAPEL CARTÃO FOSCO 50X70, 240G, COLOR. PCT C/ 10UN

R\$9,10

Quantidade	Descrição	Observação
500 Pacotes	PAPEL CARTÃO FOSCO, 50X70, 240G, PACOTE COM 10 UNIDADES- COR VERDE	

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Universidade Federal do Pará

Pró Reitoria de Administração

Departamento de Recursos Materiais

Objeto: A presente licitação tem por objeto AQUISIÇÃO DE MATERIAL CONSUMO- PAPÉIS, tipo menor Preço por ITEM para atender necessidades das unidades da Universidade Federal do Pará..**Descrição:** PAPEL - PAPEL CARTÃO FOSCO, 50X70, 240G, PACOTE COM 10 UNIDADES- COR VERDE**CatMat:** 965 - PAPEL , PAPEL NOME**Data:** 07/02/2018 10:27**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** NºPregão:82018 / UASG:153063**Lote/Item:** /20**Ata:** [Link Ata](#)**Adjudicação:** 14/03/2018 11:54**Homologação:** 12/04/2018 10:33**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 250**Unidade:** PACOTE**UF:** PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
10.459.614/0001-90 * VENCEDOR *	J R ALVES COSTA EIRELI - ME	R\$6,99
Marca: crepel Fabricante: crepel Modelo: crepel Descrição: PAPEL CARTÃO FOSCO, 50X70, 240G, PACOTE COM 10 UNIDADES- COR VERDE		
Endereço: AV DUQUE DE CAXIAS, 1203	Telefone: (91) 03277-0295	Email: JRALVESCOSTA@OUTLOOK.COM
12.665.218/0001-44	IVRS COMERCIO LTDA - ME	R\$7,15
Marca: VMP Fabricante: VMP Modelo: VMP Descrição: PAPEL CARTÃO FOSCO, 50X70, 240G, PACOTE COM 10 UNIDADES- COR VERDE		
Estado: PA	Cidade: Ananindeua	Endereço: R DO FIO, 22
	Telefone: (91) 3032-7894	Email: ivrs.representacoes@hotmail.com
15.078.596/0001-10	P. L. FADEL INFORMATICA - ME	R\$7,20
Marca: BAHIA Fabricante: BAHIA Modelo: VERDE Descrição: PAPEL CARTÃO FOSCO, 50X70, 240G, PACOTE COM 10 UNIDADES- COR VERDE		
Estado: PA	Cidade: Belém	Endereço: R 28 DE SETEMBRO, 1148
		Telefone: (91) 3225-1673
19.321.144/0001-78	ESTACAO COMERCIO E SERVICOS LTDA - EPP	R\$8,40
Marca: VMP Fabricante: VMP Modelo: PAPEL CARTÃO FOSCO Descrição: PAPEL CARTÃO FOSCO, 50X70, 240G, PACOTE COM 10 UNIDADES- COR VERDE		
Endereço: AL OSASCO, 2704	Telefone: (91) 03255-7795	Email: DELTACONTABILIDADE2013@GMAIL.COM
20.274.219/0001-96	ARGS DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS ELETRO-ELETRONICOS E	R\$9,79
Marca: VMP PAPEIS Fabricante: VMP PAPEIS Modelo: PAPEL CARTÃO FOSCO Descrição: PAPEL CARTÃO FOSCO, 50X70, 240G, PACOTE COM 10 UNIDADES- COR VERDE		
Estado: PA	Cidade: Belém	Endereço: AL NS 07, 47
	Telefone: (91) 3353-8900	Email: argsdistribuidora@gmail.com
21.851.687/0001-49	N. E. MARTINS COMERCIO DE ARMARINHO LTDA - EPP	R\$9,80
Marca: VMP Fabricante: VMP Modelo: VMP Descrição: PAPEL CARTÃO FOSCO, 50X70, 240G, PACOTE COM 10 UNIDADES- COR VERDE		

CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR VALOR DA PROPOSTA FINAL

Endereço: R BERNAL DO COUTO, 736 **Telefone:** (91) 03223-6463 **Email:** CONTABILIDADETAVARES@GMAIL.COM

17.587.117/0001-16 G F M RIBEIRO EIRELI - ME R\$15,70

Marca: VMP
Fabricante: VMP
Modelo: 50X 70, 240G, PACOTE COM 10 UNIDADES-
Descrição: PAPEL CARTÃO FOSCO, 50X 70, 240G, PACOTE COM 10 UNIDADES- COR VERDE

Endereço:

02.567.637/0001-90 APOLO COMERCIAL LTDA - ME R\$18,00

Marca: SPIRAL
Fabricante: SPIRAL
Modelo: PAPEL CARTÃO FOSCO, 50X70
Descrição: PAPEL CARTÃO FOSCO, 50X70, 240G, PACOTE COM 10 UNIDADES- COR VERDE

Estado: PA **Cidade:** Belém **Endereço:** AV ALMIRANTE WANDENKOLK, 270 **Telefone:** (91) 3223-3223 **Email:** apolocomercial@ig.com.br

Item 107: PAPEL DE CASCA DE OVO, FOLHA A4, BRANCO, C/ 50FLS R\$23,42

Quantidade	Descrição	Observação
500 Pacotes	PAPEL CASCA OVO, MATERIAL CELULOSE, COMPRIMENTO 297 MM, LARGURA 210 MM, GRAMATURA 180 G/M2, APLICAÇÃO IMPRESSORA JATO TINTA, COR BRANCA, PACOTE COM 50 FOLHAS	

Preço (ComprasNet) 1: Mediana das Propostas Finais R\$28,47

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ

Data: 20/04/2017 09:21

Objeto: Registro de Preços para eventual aquisição de papeis diversos..

Modalidade: Pregão Eletrônico

Descrição: PAPEL CASCA OVO - PAPEL CASCA OVO, MATERIAL CELULOSE, COMPRIMENTO 297 MM, LARGURA 210 MM, GRAMATURA 120 G/M2, COR PALHA

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:212017 / UASG:925213

CatMat: 328246 - PAPEL CASCA OVO , MATERIAL CELULOSE, COMPRIMENTO 297 MM, LARGURA 210 MM, GRAMATURA 120 G/M2, COR PALHA

Lote/Item: /29

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 29/05/2017 09:35

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 738

Unidade: PACOTE 50,00 FL

UF: PA

CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR VALOR DA PROPOSTA FINAL

10.233.542/0001-68 XERFAN ROCHA & CIA LTDA - ME R\$28,47
 * VENCEDOR *

Marca: Masterprint
Fabricante: Masterprint LTDA
Modelo: Papel Casca de Ovo
Descrição: Papel Casca de ovo form A-4 , 180g cor Bege, A4, cx c/ 50 fls

Estado: PA **Cidade:** Marabá **Endereço:** R SOL POENTE, 1888 **Telefone:** (94) 3324-2838 **Email:** graficavips@bol.com.br

34.881.458/0001-19 C.C.L CLARA CONSTRUTORA LTDA - ME R\$28,47

Marca: SPIRAL
Fabricante: SPIRAL
Modelo: PAPEL CASCA OVO
Descrição: PAPEL CASCA OVO, MATERIAL CELULOSE, COMPRIMENTO 297 MM, LARGURA 210 MM, GRAMATURA 120 G/M2, COR BEGE

Estado: PA **Cidade:** Marabá **Endereço:** R RIO GRANDE DO SUL, S/N **Nome de Contato:** Joanielson Silva de Souza **Telefone:** (94) 3324-2382 **Email:** cclconstrutora@hotmail.com

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR		VALOR DA PROPOSTA FINAL		
10.688.964/0001-28	OURO NORTE COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME		R\$28,47		
Marca: FILIPAPER Fabricante: FILIPAPER Modelo: PACOTE Descrição: Papel Casca de ovo form A-4, 180g cor Bege, A4, cx c/ 50 fls					
Estado: PA	Cidade: Marabá	Endereço: R PARANA, S/N	Nome de Contato: SERGIO VIEIRA FEITOSA	Telefone: (94) 3222-3311	Email: ouronorte@hotmail.com
07.370.008/0001-99	CLEONICE FELICIO DE OLIVEIRA - ME		R\$28,47		
Marca: Off Paper Fabricante: Off Paper Modelo: textura de casca de ovo Descrição: Papel Casca de ovo form A-4, 180g cor Bege, A4, cx c/ 50 fls					
Estado: PA	Cidade: Marabá	Endereço: FOLHA 18 QUADRA 08 LOTE 27, S/N	Telefone: (94) 03322-1536		

Preço (ComprasNet) 2: Mediana das Propostas Finais **R\$18,36**

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO CIENCIA E TECNOLOGIA DO PARÁ Campus Castanhal	Data: 27/02/2018 15:01
Objeto: Eventual aquisição de MATERIAIS DE EXPEDIENTE, para suprir as necessidades administrativas e pedagógicas do IFPA Campus Castanhal.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: PAPEL CASCA OVO - PAPEL CASCA OVO, MATERIAL CELULOSE, COMPRIMENTO 297 MM, LARGURA 210 MM, GRAMATURA 180 G/M2, APLICAÇÃO IMPRESSORA JATO TINTA, COR BRANCA	SRP: SIM
CatMat: 232099 - PAPEL CASCA OVO, MATERIAL CELULOSE, COMPRIMENTO 297 MM, LARGURA 210 MM, GRAMATURA 180 G/M2, APLICAÇÃO IMPRESSORA JATO TINTA, COR BRANCA	Identificação: NºPregão:42017 / UASG:158308
	Lote/Item: 9/55
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 01/03/2018 16:38
	Homologação: 06/04/2018 14:17
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 60
	Unidade: PACOTE 50,00 FL
	UF: PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR		VALOR DA PROPOSTA FINAL		
05.194.705/0001-00	NOVIDADES CABANO COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA		R\$11,00		
Marca: ARTE GRAFICA BAHIA Fabricante: ARTE GRAFICA BAHIA Modelo: A4 210 X 297 Descrição: PAPEL CASCA OVO, MATERIAL CELULOSE, COMPRIMENTO 297 MM, LARGURA 210 MM, GRAMATURA 180 G/M2, APLICAÇÃO IMPRESSORA JATO TINTA, COR BRANCA					
Estado: PA	Cidade: Belém	Endereço: TV PADRE EUTÍQUIO, 850	Telefone: (91) 03751-2922	Email: ECOSTA.GE4@BOL.COM.BR	
15.078.596/0001-10	P. L. FADEL INFORMATICA - ME		R\$12,50		
* VENCEDOR *					
Marca: BAHIA Fabricante: BAHIA Modelo: BRANCO Descrição: PAPEL CASCA DE OVO, 180g/m², A4 210x297mm, cor: BRANCA, p/ CERTIFICADO (Pacote c/ 50 Folhas)					
Estado: PA	Cidade: Belém	Endereço: R 28 DE SETEMBRO, 1148	Telefone: (91) 3225-1673		
20.718.429/0001-26	R CARLOS FARIAS MACHADO JUNIOR - ME		R\$14,53		
Marca: masterprint Fabricante: masterprint Modelo: masterprint Descrição: PAPEL CASCA DE OVO, 180g/m², A4 210x297mm, cor: BRANCA, p/ CERTIFICADO (Pacote c/ 50 Folhas)					
Estado: PA	Cidade: Belém	Endereço: TV BARAO DO TRIUNFO, 2460	Nome de Contato: Roberto C. F. Machado	Telefone: (91) 3246-9755	Email: mjr.daniel@hotmail.com

17.242.701/0001-30 EMERSON WELBE CARVALHO MENDES 91141672200 R\$14,95

Marca: FILIPEPER

Fabricante: FILIPAPER

Modelo: PAPEL CASCA DE OVO

Descrição: PAPEL CASCA DE OVO, 180g/m², A4 210x297mm, cor: BRANCA, p/ CERTIFICADO (Pacote c/ 50 Folhas)

Endereço:

R TRINTA E SETE (CJ PROMORAR), 192A

Telefone:

(91) 03298-0206

Email:

emersonwelbe.me@gmail.com

21.851.687/0001-49 N. E. MARTINS COMERCIO DE ARMARINHO LTDA - EPP R\$17,00

Marca: FILIPERSON

Fabricante: FILIPERSON

Modelo: FILIPERSON

Descrição: PAPEL CASCA DE OVO, 180g/m², A4 210x297mm, cor: BRANCA, p/ CERTIFICADO (Pacote c/ 50 Folhas)

Endereço:

R BERNAL DO COUTO, 736

Telefone:

(91) 03223-6463

Email:

CONTABILIDADETAVARES@GMAIL.COM

28.887.169/0001-24 FLAVIA MARQUES MAYRINCK 09003326622 R\$18,36

Marca: LB

Fabricante: LB

Modelo: OVO

Descrição: PAPEL CASCA DE OVO, 180g/m², A4 210x297mm, cor: BRANCA, p/ CERTIFICADO (Pacote c/ 50 Folhas) Declaro esta de acordo com todas as especificações prazos e exigências contidas neste edital e seus anexos

Endereço:

,

12.665.218/0001-44 IVRS COMERCIO LTDA - ME R\$18,36

Marca: OFFPAPER

Fabricante: OFFPAPER

Modelo: OFFPAPER

Descrição: PAPEL CASCA DE OVO, 180g/m², A4 210x297mm, cor: BRANCA, p/ CERTIFICADO (Pacote c/ 50 Folhas)

Estado:

PA

Cidade:

Ananindeua

Endereço:

R DO FIO, 22

Telefone:

(91) 3032-7894

Email:

ivrs.representacoes@hotmail.com

02.567.637/0001-90 APOLO COMERCIAL LTDA - ME R\$19,00

Marca: System

Fabricante: System

Modelo: ATUAL

Descrição: PAPEL CASCA DE OVO, 180g/m², A4 210x297mm, cor: BRANCA, p/ CERTIFICADO (Pacote c/ 50 Folhas)

Estado:

PA

Cidade:

Belém

Endereço:

AV ALMIRANTE WANDENKOLK, 270

Telefone:

(91) 3223-3223

Email:

apolocomercial@ig.com.br

17.587.117/0001-16 G F M RIBEIRO EIRELI - ME R\$19,57

Marca: FILIPAPER

Fabricante: FILIPAPER

Modelo: GRAMATURA 180 G/M2

Descrição: PAPEL CASCA OVO, MATERIAL CELULOSE, COMPRIMENTO 297 MM, LARGURA 210 MM, GRAMATURA 180 G/M2, APLICAÇÃO IMPRESSORA JATO TINTA, COR BRANCA

Endereço:

,

19.321.144/0001-78 ESTACAO COMERCIO E SERVICOS LTDA - EPP R\$27,36

Marca: VMP

Fabricante: VMP

Modelo: PAPEL CASCA DE OVO

Descrição: PAPEL CASCA OVO, MATERIAL CELULOSE, COMPRIMENTO 297 MM, LARGURA 210 MM, GRAMATURA 180 G/M2, APLICAÇÃO IMPRESSORA JATO TINTA, COR BRANCA

Endereço:

AL OSASCO, 2704

Telefone:

(91) 03255-7795

Email:

DELTACONTABILIDADE2013@GMAIL.COM

08.978.381/0001-90 CKS COMERCIO DE MATERIAIS DE ESCRITORIO LTDA - EPP R\$1.000,00

Marca: filipaper

Fabricante: filipaper

Modelo: filipaper

Descrição: PAPEL CASCA DE OVO, 180g/m², A4 210x297mm, cor: BRANCA, p/ CERTIFICADO (Pacote c/ 50 Folhas)

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

Estado: SP	Cidade: São Paulo	Endereço: R SANTA GERTRUDES, 771	Telefone: (11) 2225-3322	Email: paulista@papelariapaulista.com.br
----------------------	-----------------------------	--	------------------------------------	--

Item 108: PAPEL FILME CARBONO, MANUSCRITO, PCT C/ 100FLS

R\$23,70

Quantidade	Descrição	Observação
250 Pacotes	PAPEL CARBONO, MATERIAL PELÍCULA POLIÉSTER, APLICAÇÃO ESCRITA MANUAL, TIPO FILME, COMPRIMENTO 297 MM, LARGURA 210 MM, COR PRETA, COM 100 FOLHAS	

Preço (ComprasNet) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$23,70

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESAComando da Aeronáutica
GRUPAMENTO DE APOIO DE GUARATINGUETA**Data:** 10/08/2017 08:33**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Objeto:** Aquisição eventual de material de expediente, conforme Termo de Referência - PAM 001/SALMOG/2017..**Identificação:** NºPregão:552017 / UASG:120635**Lote/Item:** /116**Descrição:** PAPEL CARBONO - PAPEL CARBONO, MATERIAL PELÍCULA POLIÉSTER, APLICAÇÃO ESCRITA MANUAL, TIPO FILME, COMPRIMENTO 297 MM, LARGURA 210 MM, COR PRETA**Ata:** [Link Ata](#)**Adjudicação:** 17/11/2017 16:09**CatMat:** 203553 - PAPEL CARBONO , MATERIAL PELÍCULA POLIÉSTER, APLICAÇÃO ESCRITA MANUAL, TIPO FILME, COMPRIMENTO 297 MM, LARGURA 210 MM, COR PRETA**Homologação:** 17/11/2017 17:54**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 120**Unidade:** CAIXA 100,00 FL**UF:** SP

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

16.964.434/0001-41	MULTIART DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS E SERVICOS LTDA - E	R\$21,70
--------------------	---	----------

* VENCEDOR *

Marca: UNICARBONO**Fabricante:** UNICARBONO**Modelo:** POLIESTER

Descrição: Papel carbono, material película poliéster, aplicação escrita manual, tipo filme, comprimento 297mm, largura 210mm, cor preta, com 100 folhas Marca:UNICARBONO Fabricante:UNICARBONO Modelo:POLIESTER Procedência: Nacional (Brasil) Prazo de Validade do Material: 12 (doze) meses Garantia: 12 (doze) meses Prazo de Entrega: 30 (trinta) dias corridos, contados a partir do recebimento da Nota de Empenho. Prazo de Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias, a contar da data de sua apresentação. Prazo de Validade da Ata de registro será de 12 (doze) meses Prazo de Pagamento: 30 (trinta) dias Declaramos que estamos de pleno acordo com todas as condições estabelecidas no Edital e seus Anexos, bem como aceitamos todas as obrigações e responsabilidades constantes das especificações. Declaramos que nos preços cotados estão incluídas todas as despesas que, direta ou indiretamente, fazem parte do presente objeto, tais como gastos da empresa com suporte técnico e administrativo, impostos, seguros, taxas, ou quaisquer outros que possam incidir sobre gastos da empresa, sem quaisquer acréscimos em virtude de expectativa inflacionária e deduzidos os descontos eventualmente concedidos.

Estado: RJ	Cidade: Rio de Janeiro	Endereço: R JOSE DOS REIS, 2475	Nome de Contato: Carlos Roberto Soares Rangel	Telefone: (21) 2597-8648
----------------------	----------------------------------	---	---	------------------------------------

05.743.514/0001-50 THIAGO TELLES PEREIRA ME

R\$23,50

Marca: HARDCOPY**Fabricante:** HARDCOPY**Modelo:** Papel carbono

Descrição: Papel carbono, material película poliéster, aplicação escrita manual, tipo filme, comprimento 297mm, largura 210mm, cor preta, com 100 folhas MARCA/FABRICANTE: HARDCOPY // MODELO: HARDCOPY // VALIDADE DA PROPOSTA: 60 DIAS // Nos valores propostos estarão inclusos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens.

Estado: SP	Cidade: Guaratinguetá	Endereço: AV MINISTRO SALGADO FILHO, 530	Nome de Contato: Thiago Telles Pereira	Telefone: (12) 3133-2957	Email: contato@hscomercial.com
----------------------	---------------------------------	--	--	------------------------------------	--

22.823.004/0001-02 MAKROTEEN COMERCIO DE MATERIAIS E SERVICOS LTDA - ME

R\$23,90

Marca: Hardcopy**Fabricante:** Hardcopy**Modelo:** comprimento 297mm, largura 210mm**Descrição:** Papel carbono, material película poliéster, aplicação escrita manual, tipo filme, comprimento 297mm, largura 210mm, cor preta, com 100 folhas ,m arca/fabricante:Hardcopy // modelo-ref.:comprimento 297mm, largura 210mm // Validade da proposta: 180 dias // Validade da Ata: 12 meses contados a partir de sua Homologação // Garantia do produto: 12 meses // Prazo de entrega: 30 dias a partir do recebimento do empenho // Procedência Nacional // Taxas e im postos inclusos no preço ofertado.**Endereço:**

R CARUMBE, 109

Telefone:

(21) 3738-9242

Email:

makroteen@hotmail.com

21.834.156/0001-48 FR SUPRIMENTOS INSTALACOES E REFORMAS LTDA - ME

R\$25,63

Marca: HARDCOPY**Fabricante:** HARDCOPY**Modelo:** CARBONO**Descrição:** Papel carbono, material película poliéster, aplicação escrita manual, tipo filme, comprimento 297mm, largura 210mm, cor preta, com 100 folhas M ARCA/FABRICANTE: HARDCOPY MODELO: CARBONO VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESENTA) DIAS CORRIDOS, A CONTAR DA DATA DA SUA APRESENTAÇÃO PRAZO DE ENTREGA: 30 (TRINTA) DIAS CORRIDOS CONTADOS DO RECEBIMENTO DA NOTA DE EMPENHO. PRAZO DE GARANTIA: 12 (DOZE) MESES NOS VALORES PROPOSTOS ESTÃO INCLuíDAS TODAS AS DESPESAS, ENCARGOS PREVIDENCIÁRIOS, TRABALHISTAS, COMERCIAIS E QUAISQUER OUTROS QUE INCIDAM DIRETA OU INDIRETAMENTE NO FORNECIMENTO DOS BENS SOCIAIS OBJETO DESTE PREGÃO ELETRÔNICO**Endereço:**

R ALFREDO MENEZES, 80

Telefone:

(21) 07832-0281

Email:

RODRIGUALVES@GMAIL.COM

Item 109: PAPEL FOTOG. A4 PAPER, BRANCO-BRILHANTE C/ 50FLS

R\$18,98

Quantidade	Descrição	Observação
1.000 Pacotes	PAPEL FOTOGRÁFICO. TAMANHO A4. 180 G/M² - GLOSSY PAPER - PACOTE COM 50 FOLHAS	

Preço (ComprasNet) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$18,98

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE CAMPINA GRANDE

HOSPITAL UNIVERSITÁRIO JÚLIO M BANDEIRA MELLO

Objeto: Aquisição de materiais de expediente, processamento de dados e informática, e utensílios de cozinha em geral..**Descrição:** PAPEL FOTOGRÁFICO - PAPEL FOTOGRÁFICO. Tamanho A4. 180 g/m² - glossy paper - Pacote com 50 folhas.**CatMat:** 150405 - PAPEL FOTOGRÁFICO , PAPEL FOTOGRÁFICO NOME**Data:** 12/09/2017 08:06**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** NºPregão:112016 / UASG:158705**Lote/Item:** /63**Ata:** [Link Ata](#)**Adjudicação:** 25/09/2017 15:27**Homologação:** 25/09/2017 16:08**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 100**Unidade:** Pacote com 50 unid.**UF:** PB

18.863.413/0001-65

J. H. DA SILVA EQUIPAMENTOS - EPP

R\$13,77

* VENCEDOR *

Marca: Masterprint**Fabricante:** Masterprint**Modelo:** Institucional**Descrição:** Papel fotográfico A4. 180 g/m² - glossy paper - Pacote com 50 folhas**Estado:**

PE Ilha de Itamaracá

Endereço:

R SAO LOURENCO DA MATA, 151

Nome de Contato:

JOSÉ HUMBERTO DA SILVA

Telefone:

(81) 9924-2918

Email:

humbertojose2005@gmail.com

05.075.962/0001-23 MAXIM QUALITTA COMERCIO LTDA - ME

R\$13,78

Marca: m.print**Fabricante:** m.print**Modelo:** m.print**Descrição:** Papel fotográfico A4. 180 g/m² - glossy paper - Pacote com 50 folhas

Estado: SP	Cidade: São Paulo	Endereço: R INHANGAPI, 95	Telefone: (11) 2341-8017	Email: maxim@maximqualitta.com.br	
19.943.167/0001-14	KIVER - COMERCIO DE SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA EIRELI				R\$14,80
Marca: masterprint					
Fabricante: masterprint					
Modelo: glossy a4					
Descrição: PAPEL FOTOGRÁFICO. Tamanho A4. 180 g/m ² - glossy paper - Pacote com 50 folhas.					
Estado: SP	Cidade: Guarulhos	Endereço: R JOSE FERREIRA DE SOUZA, 66	Nome de Contato: Marco Aloisio Domingues	Telefone: (18) 3302-5818	Email: material@assis.unesp.br
07.245.458/0001-50	DAGEAL - COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA				R\$16,39
Marca: offpaper					
Fabricante: offpaper					
Modelo: offpaper					
Descrição: Papel fotográfico A4. 180 g/m ² - glossy paper - Pacote com 50 folhas					
Estado: RS	Cidade: Barão de Cotegipe	Endereço: R PRINCESA ISABEL, 26	Telefone: (54) 3523-2009	Email: dageal@ibest.com.br	
14.004.528/0001-43	GOLDSERV COMERCIAL EIRELI - ME				R\$18,98
Marca: MASTERPRINT					
Fabricante: MASTERPRINT					
Modelo: 50 FOLHAS					
Descrição: Papel fotográfico A4. 180 g/m ² - glossy paper - Pacote com 50 folhas					
Endereço: R VC 84, 16	Nome de Contato: Luciana Carolina	Telefone: (62) 3225-0493	Email: goldserv.servicos@yahoo.com.br		
08.388.921/0001-85	MIKROSHOP COMERCIO SOLUCOES E TECNOLOGIA LTDA				R\$19,00
Marca: OFF PAPER					
Fabricante: OFF PAPER					
Modelo: A4					
Descrição: Papel fotográfico A4. 180 g/m ² - glossy paper - Pacote com 50 folhas					
Estado: PB	Cidade: João Pessoa	Endereço: AV ESPIRITO SANTO, 251	Telefone: (83) 09982-8722		
13.094.898/0001-56	ELIANE DO NASCIMENTO CAMPOS - ME				R\$20,14
Marca: masterprint					
Fabricante: masterprint					
Modelo: masterprint					
Descrição: PAPEL FOTOGRÁFICO. Tamanho A4. 180 g/m ² - glossy paper - Pacote com 50 folhas.					
Endereço: R PADRE JOSE TOMAZ, 214	Telefone: (83) 03531-3452	Email: ELIANENASCIMENTO9@GMAIL.COM			
24.116.337/0001-27	PAPELARIA E LIVRARIA PEDRO II LTDA - EPP				R\$25,69
Marca: MASTERPRINT					
Fabricante: MASTERPRINT					
Modelo: DE ACORDO COM O EDITAL					
Descrição: Papel fotográfico A4. 180 g/m ² - glossy paper - Pacote com 50 folhas					
Estado: PB	Cidade: João Pessoa	Endereço: AV D PEDRO II, 163	Telefone: (83) 3221-1736	Email: pap_pedroii@hotmail.com	
08.978.381/0001-90	CKS COMERCIO DE MATERIAIS DE ESCRITORIO LTDA - EPP				R\$1.000,00
Marca: ink					
Fabricante: ink					
Modelo: ink					
Descrição: Papel fotográfico A4. 180 g/m ² - glossy paper - Pacote com 50 folhas					
Estado: SP	Cidade: São Paulo	Endereço: R SANTA GERTRUDES, 771	Telefone: (11) 2225-3322	Email: paulista@papelariapaulista.com.br	

Quantidade	Descrição	Observação
1.000 Pacotes	PAPEL FOTOGRÁFICO - PAPEL FOTOGRÁFICO ADESIVO, TAMANHO A4 210 X 297MM, GRAMATURA 130G/M2 QUE PODE SER UTILIZADO EM IMPRESSORAS JATO DE TINTA HP, EPSON, CANON, LEXMARK, QUE PERMITE UMA SECAGEM INSTANTÂNEA, QUE POSSUA RESISTÊNCIA A IMPRESSÃO DIGITAL E NÃO DEIXA MARCA DE DEDO NA IMPRESSÃO, EMBALAGEM COM 20 FOLHAS.	

Preço (ComprasNet) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$30,00

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Secretaria Executiva

Subsecretaria de Planejamento e Orçamento

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA BAHIA

Objeto: Material para expediente.

Descrição: PAPEL FOTOGRÁFICO - PAPEL FOTOGRÁFICO - papel fotográfico adesivo, tamanho A4 210 x 297mm, gramatura 130g/m2 que pode ser utilizado em impressoras jato de tinta HP, Epson, Canon, Lexmark, que permite uma secagem instantânea, que possui resistência a impressão digital e não deixa marca de dedo na impressão, embalagem com 20 folhas.

CatMat: 150405 - PAPEL FOTOGRÁFICO , PAPEL FOTOGRÁFICO NOME

Data: 07/07/2016 10:08

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:52016 / UASG:158145

Lote/Item: 11/173

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 26/09/2016 16:38

Homologação: 27/09/2016 15:35

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 106

Unidade: EMBALAGEM 20 FL

UF: BA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
------	----------------------------	-------------------------

19.913.591/0001-16 * VENCEDOR *	F. RIBEIRO BRITO - EPP	R\$17,40
------------------------------------	------------------------	----------

Marca: MULTILASER

Fabricante: MULTILASER

Modelo: MULTILASER

Descrição: PAPEL FOTOGRÁFICO - papel fotográfico adesivo, tamanho A4 210 x 297mm, gramatura 130g/m2 que pode ser utilizado em impressoras jato de tinta HP, Epson, Canon, Lexmark, que permite uma secagem instantânea, que possui resistência a impressão digital e não deixa marca de dedo na impressão, e embalagem com 20 folhas.

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
BA	Feira de Santana	AV DO CANAL, 1511	FERNANDO RIBEIRO BRITO	(75) 9837-1820	fribeiroepp@hotmail.com

08.978.381/0001-90	CKS COMERCIO DE MATERIAIS DE ESCRITORIO LTDA - EPP	R\$30,00
--------------------	--	----------

Marca: mares

Fabricante: mares

Modelo: mares

Descrição: PAPEL FOTOGRÁFICO - papel fotográfico adesivo, tamanho A4 - 210 x 297mm, gramatura 130g/m2 que pode ser utilizado em impressoras jato de tinta HP, Epson, Canon, Lexmark, que permite uma secagem instantânea, que possui resistência a impressão digital e não deixa marca de dedo na impressão, e embalagem com 20 folhas.

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
SP	São Paulo	R SANTA GERTRUDES, 771	(11) 2225-3322	paulista@papelariapaulista.com.br

24.005.316/0001-34	PAPELARIA PAPEL CARTAZ LTDA ME	R\$42,00
--------------------	--------------------------------	----------

Marca: FILIPERSON

Fabricante: FILIPERSON

Modelo: FILIPERSON

Descrição: PAPEL FOTOGRÁFICO - papel fotográfico adesivo, tamanho A4 - 210 x 297mm, gramatura 130g/m2 que pode ser utilizado em impressoras jato de tinta HP, Epson, Canon, Lexmark, que permite uma secagem instantânea, que possui resistência a impressão digital e não deixa marca de dedo na impressão, embalagem com 20 folhas. VALIDADE DA PROPOSTA 60 DIAS PRAZO DE ENTREGA 15 DIAS COND.DE PGTO 30 DIAS VALIDADE/GARANTIA DOS PRODUTOS 12 MESES

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
MG	Uberaba	R TRISTAO DE CASTRO, 700	(34) 3332-3855	papelcartaz@netsite.com.br

Preço (ComprasNet) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$12,78

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Universidade Federal de Itajubá
Universidade Federal de Itajubá/Campus Itabira

Objeto: Registro de Preços para aquisição de materiais de expediente, elétricos, gêneros de alimentação, de copa e cozinha, de limpeza e produtos de higienização, conforme condições, quantidades, exigências e estimativas estabelecidas no Edital e seus anexos..

Descrição: PAPEL FOTOGRÁFICO - Papel fotográfico A4, 130g, adesivo, à prova d agua pacote com 20 folhas

CatMat: 150405 - PAPEL FOTOGRÁFICO , PAPEL FOTOGRÁFICO NOME

Data: 23/06/2017 09:01

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:72017 / UASG:158161

Lote/Item: /56

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 13/07/2017 14:48

Homologação: 09/08/2017 14:33

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 70

Unidade: Pacote c/ 20 folhas

UF: MG

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL			
19.943.167/0001-14 * VENCEDOR *	KIVER - COMERCIO DE SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA EIRELI	R\$9,96			
Marca: masterprint Fabricante: masterprint Modelo: GLOSSY A4 Descrição: Papel fotográfico A4, 130g, adesivo, à prova d agua pacote com 20 folhas					
Estado: SP	Cidade: Guarulhos	Endereço: R JOSE FERREIRA DE SOUZA, 66	Nome de Contato: Marco Aloisio Domingues	Telefone: (18) 3302-5818	Email: material@assis.unesp.br
06.088.333/0001-09	LAZARO BEZERRA SOARES - ME	R\$15,60			
Marca: MASTER Fabricante: O MESMO Modelo: MATER Descrição: Papel fotográfico A4, 130g, adesivo, à prova d'agua pacote com 20 folhas					
Estado: MG	Cidade: Araxá	Endereço: R CAPITAO JOSE PORFIRIO, 445	Nome de Contato: Lazaro Bezerra	Telefone: (34) 3662-1887	Email: lazarobsoares@hotmail.com

Item 111: PAPEL LINHO A4180G/M² BRANCO C/50 FLS

R\$12,57

Quantidade	Descrição	Observação
1.000 Pacotes	PAPEL LINHO, MATERIAL APERGAMINHADO, TIPO OFF-SET, GRAMATURA 180 G/M2, TAMANHOA4, COR BRANCO, APCOTE COM 50 FOLHAS	

Preço (ComprasNet) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$12,57

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando do Exército
Comando Militar do Leste
1ª Divisão de Exército
GUEs/9ª Brigada de Infantaria Motorizada

Objeto: Registro de preços para material de consumo: material de expediente, limpeza, copa e cozinha..

Descrição: PAPEL LINHO - PAPEL LINHO, MATERIAL APERGAMINHADO, TIPO OFF-SET, GRAMATURA 180 G/M2, TAMANHOA4, COR BRANCO

CatMat: 231424 - PAPEL LINHO , MATERIAL APERGAMINHADO, TIPO OFF-SET, GRAMATURA 180 G/M2, TAMANHO A4, COR BRANCO

Data: 04/04/2018 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:12017 / UASG:160295

Lote/Item: /25

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 26/04/2018 14:17

Homologação: 22/05/2018 16:49

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 60

Unidade: PACOTE 50,00 UN

UF: RJ

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
------	----------------------------	-------------------------

18.593.064/0001-09 SUPRY OFFICE DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS E SERVICOS EIRE * VENCEDOR * R\$11,10

Marca: SISTEM
Fabricante: SISTEM
Modelo: A4

Descrição: PAPEL LINHO, MATERIAL APERGAMINHADO, TIPO OFF-SET, GRAMATURA 180 G/M2, TAMANHOA4, COR BRANCO Marca: SISTEMFabricante: SISTEM
Modelo: A4Procedência: Nacional (Brasil)Prazo de Validade do Material: 12 (doze) mesesGarantia: 12 (doze) mesesPrazo de Entrega: 20 (vinte) dias corridos, contados a partir do recebimento da Nota de Empenho.Prazo de Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias, a contar da data de sua apresentação.Prazo de Validade da Ata de registro será de 12 (dose) mesesPrazo de Pagamento: 30 (trinta) diasDeclararamos que estamos de pleno acordo com todas as condições estabelecidas no Edital e seus Anexos, bem como aceitamos todas as obrigações e responsabilidades constantes das especificações.Declararamos que nos preços cotados e estão incluídas todas as despesas que, direta ou indiretamente, fazem parte do presente objeto, tais como gastos da empresa com suporte técnico e administrativo, impostos, seguros, taxas, ou quaisquer outros que possam incidir sobre gastos da empresa, sem quaisquer acréscimos em virtude de expectativa inflacionária e deduzidos os descontos eventualmente concedidos.

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:
RJ	Rio de Janeiro	AV GOMES FREIRE, 647	Itrio Ricardo Aparecido Dios Porto Junior	(21) 2224-8175

13.780.569/0001-69 GREAT BRASIL COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME R\$11,14

Marca: FILIPAPER
Fabricante: FILIPAPER
Modelo: LINHO

Descrição: PAPEL LINHO, MATERIAL APERGAMINHADO, TIPO OFF-SET, GRAMATURA 180, TAMANHO A4, COR BRANCO MARCA: Filipaper VALIDADE DA PROPOSTA: 60 DIAS

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
RJ	Mangaratiba	SRV VARIANTE RAUL GOUVEA, 238	(21) 7898-7409	greatbrasil@hotmail.com

22.965.625/0001-20 LABUTAR DISTRIBUIDORA E PRESTADORA DE SERVICOS LTDA - ME R\$11,20

Marca: SISTEM
Fabricante: SISTEM

Modelo: papel linho gramatura 180 tamanho a4 branco

Descrição: papel linho, material apergaminhado, tipo off-set, gramatura 180, tamanho a4, cor branco. MARCA: SISTEM / FABRICANTE: SISTEM / MODELO: papel linho gramatura 180 tamanho a4 branco / PROCEDÊNCIA: NACIONAL / QUANTIDADE: 60 / VALOR UNITÁRIO: R\$ 15,04 [QUINZE REAIS E QUATRO CENTAVOS] / VALOR TOTAL: R\$ 902,40 [NOVECIENTOS E DOIS REAIS E QUARENTA CENTAVOS] / PRAZO DE VALIDADE: 12 MESES / PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS A CONTAR A DATA DE SUA APRESENTAÇÃO / PRAZO DE ENTREGA DOS BENS É DE 20 (VINTE) DIAS À PARTIR DO RECEBIMENTO DA NOTA DE EMPENHO EM REMESSA ÚNICA / NOS VALORES PROPOSTOS JÁ ESTÃO INCLUSOS TODOS OS CUSTOS OPERACIONAIS, ENCARGOS PREVIDENCIÁRIOS, TRIBUTÁRIOS, COMERCIAIS E QUAISQUER OUTROS QUE INCIDAM DIRETA OU INDIRETAMENTE NO FORNECIMENTO DOS BENS.

Endereço:	Telefone:	Email:
EST MANUEL NOGUEIRA DE SA, 1558	(21) 3555-2334	labutardistribuidora@gmail.com

07.245.458/0001-50 DAGEAL - COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA R\$11,25

Marca: offpaper
Fabricante: offpaper
Modelo: offpaper

Descrição: papel linho, material apergaminhado, tipo off-set, gramatura 180, tamanho a4, cor branco

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
RS	Barão de Cotegipe	R PRINCESA ISABEL, 26	(54) 3523-2009	dageal@ibest.com.br

18.304.284/0001-75 DUCS EDITORA E SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA EIRELI - ME R\$12,25

Marca: FILIPAPER
Fabricante: FILIPAPER
Modelo: A4

Descrição: papel linho, material apergaminhado, tipo off-set, gramatura 180, tamanho a4, cor branco, MARCA: FILIPAPER, FABRICANTE: FILIPAPER, MODELO: A4, PROCEDÊNCIA: NACIONAL, PRAZO DE ENTREGA: 20 DIAS, VALIDADE DA PROPOSTA: 60 DIAS, PRAZO DE GARANTIA: 12 MESES.

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
RJ	Rio de Janeiro	R AIMORE, 120	(21) 2580-7622	ducseditora@gmail.com

17.310.936/0001-11 ENZO PARCERIAS COMERCIO DE MATERIAL DE INFORMATICA LTDA R\$12,39

Marca: Report**Fabricante:** SUZANO PAPEL E CELULOSE S A**Modelo:** papel

Descrição: "Ofertamos no item 25. papel linho, material apergaminhado, tipo off-set, gramatura 180, tamanho a4, cor branco. Procedência: Origem Nacional , Validação da proposta é de 1 ano a contar da data de homologação do respectivo processo licitatório / pagamento em até 30 dias / garantia de 12 meses / Validade do Produto Superior a 1 ano, de acordo com a embalagem da data de entrega do mesmo/ validade da ata 12 meses / entrega até 05 úteis dias contados do recebimento da nota de empenho ou comunicados para que seja entregue iremos fornecer nos endereços de cada unidade participante desse certame referente ao Edital, / caso seja necessário forneceremos amostra em até 48h no Setor de responsável, Identificadas com nome da empresa, suas características, tais com o data de fabricação, prazo de validade, quantidade do produto, sua marca, número de referência e código do produto. declaramos que estamos de pleno acordo com todas as condições estabelecidas no edital e seus anexos, bem como aceitamos todas as obrigações e responsabilidades especificadas no termo de referência / declaramos que nos preços cotados estão incluídas todas as despesas que, direta ou indiretamente, fazem parte do presente objeto, tais como gastos da empresa com suporte técnico e administrativo, impostos, seguros, taxas ou quaisquer outros que possam incidir sobre gastos da empresa, sem quaisquer acréscimos em virtude de expectativa inflacionária e deduzidos os descontos eventualmente concedidos / caso nos seja adjudicado o objeto da licitação, comprometemos a assinar o contrato no prazo determinado no documento de convocação em até 48 horas. A Empresa cumpre os critérios de sustentabilidade ambiental, considerando os processos de extração ou fabricação, utilização e descarte dos produtos, bem como prioridade para aqueles reciclados e recicláveis, de acordo com o art 1º, 5º e 7º, da IN nº 01 -SLTI/MPOG, de 19/01/2010, Lei nº 12.187, de 29/11/2009, Inc XI, do art 7º, da Lei nº 12.305, de 02/08/2010 e art 5º, 6º e 7º do Decreto nº 7.404, de 23/12/2010. Declaramos ainda que o produto atende a regra de origem, conforme constante na portaria nº 279, de 18 de Novembro de 2011, no Ministério do Desenvolvimento, Indústria e Comércio. Os materiais ofertados estão de acordo com as normas da Agência Brasileira de Normas Técnicas (ABNT) e do Instituto Nacional de Metrologia, Qualidade e Tecnologia (INMETRO). Marca: Report. Fabricante: SUZANO PAPEL E CELULOSE S.A. CTF: 697311."

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
RJ	Rio de Janeiro	R NICARAGUA, 370	(21) 4108-5267	enzoparceria@gmail.com

17.526.067/0001-67	VIPE COMERCIAL EIRELI - EPP	R\$12,75
--------------------	-----------------------------	----------

Marca: sistem**Fabricante:** sistem**Modelo:** sistem

Descrição: papel linho, material apergaminhado, tipo off-set, gramatura 180, tamanho a4, cor branco, PRAZO DE VALIDADE DO MATERIAL: 12 MESES, PRAZO DE GARANTIA DO PRODUTO: 12 MESES, VALIDADE DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: 12 MESES, PRAZO DE ENTREGA DO MATERIAL: O PRAZO DE ENTREGA DOS BENS É DE 20 DIAS, CONTADOS DA DATA DE RECEBIMENTO DA NOTA DE EMPENHO, EM REMESSA ÚNICA, PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA: 180 DIAS, EM NOSSOS VALORES PROPOSTOS ESTÃO INCLUSOS TODOS OS CUSTOS OPERACIONAIS, ENCARGOS PREVIDENCIÁRIOS, TRABALHISTAS, TRIBUTÁRIOS, COMERCIAIS E QUAISQUER OUTROS QUE INCIDAM DIRETA OU INDIRETAMENTE NO FORNECIMENTO DOS BENS, O PRAZO DE VALIDADE DA NOSSA PROPOSTA NÃO SERÁ INFERIOR A VIGÊNCIA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS, DECLARAMOS QUE NOS RESPONSABILIZAMOS PELAS TRANSAÇÕES EFETUADAS EM NOME DE NOSSA EMPRESA, DE ACORDO COM O INCISO II, ART. 13 D 5.450/05, NO CASO DOS VALORES DE MERCADO ATINGIR PREÇOS MANIFESTADAMENTE INFERIORES AO PACTUADO NA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS HOMOLOGADA, AS EMPRESAS SE OBRIGAM A OFERTAR UM PERCENTUAL MÍNIMO DE 3% (CINCO POR CENTO) DE DESCONTO PARA REDUÇÃO, OU OUTRO VALOR QUE REPRESENTA O NOVO VALOR DE MERCADO, TENDO EM VISTA O PRECONIZADO NO § 2º, ART 12, DECRETO 3.931/01, DEVENDO CONSTAR DA ANÁLISE DA PROPOSTA, MARCA / FABRICANTE: sistem

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
RJ	Rio de Janeiro	R JULIA LOPES DE ALMEIDA, 11	(21) 2516-4598	vipecml@gmail.com

28.887.169/0001-24	FLAVIA MARQUES MAYRINCK 09003326622	R\$15,00
--------------------	-------------------------------------	----------

Marca: Minaspel**Fabricante:** Minaspel**Modelo:** 180g

Descrição: PAPEL LINHO, MATERIAL APERGAMINHADO, TIPO OFF-SET, GRAMATURA 180 G/M2, TAMANHOA4, COR BRANCO .Declaro estar de acordo com todas as especificações, prazos e exigências contidas neste edital e seus anexos!

Endereço:

12.388.737/0001-02	FATAL COMERCIO DE MATERIAL DE INFORMATICA E SERVICOS LT	R\$15,00
--------------------	---	----------

Marca: SPIRAL**Fabricante:** SPIRAL**Modelo:** linho

Descrição: papel linho, material apergaminhado, tipo off-set, gramatura 180, tamanho a4, cor branco MARCA: SPIRAL FABRICANTE: SPIRAL MODELO: linho PRAZO DE GARANTIA: 12 MESES VALIDADE DA PROPOSTA: 60 DIAS PRAZO DE ENTREGA: 20 DIAS

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:
RJ	Rio de Janeiro	R CORREIA SEARA, 100	(21) 3839-7559

12.968.951/0001-38	ALL SALES COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	R\$15,05
--------------------	---	----------

Marca: OFF PAPER**Fabricante:** Off Paper Grafica e Editora Ltda**Modelo:** papel linho, material apergaminhado, tipo off-set,

Descrição: papel linho, material apergaminhado, tipo off-set, gramatura 180, tamanho a4, cor branco // Marca: OFF PAPER . // Fabricante: Off Paper Grafica e Editora Ltda . // Prazo de Garantia do produto de 12 MESES. // O prazo de validade da proposta não será inferior a 60 (sessenta) dias, a contar da data de sua apresentação. // O produto ofertado é MANUFATURADO NACIONALMENTE. // O prazo de entrega dos bens é de 20 dias, contados da data de recebimento da nota de empenho, em remessa única. // Nos valores propostos estarão incluídos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens.

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
RJ	Rio de Janeiro	R JOAQUIM JOSE COUTO, 90	(21) 3627-8000	sonia@liraabrantes.com.br

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

05.075.962/0001-23	MAXIM QUALITTA COMERCIO LTDA - ME	R\$16,70
Marca: JPEL		
Fabricante: JPEL		
Modelo: BRANCA		
Descrição: papel linho, material apergaminhado, tipo off-set, gramatura 180, tamanho a4, cor branco		
Estado:	Cidade:	Endereço:
SP	São Paulo	R INHANGAPI, 95
Telefone:	Email:	
(11) 2341-8017	maxim@maximqualitta.com.br	

07.692.391/0001-00	SHAPER DO BRASIL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ELETRICOS E	R\$17,16
Marca: FILIPAPER		
Fabricante: FILIPAPER		
Modelo: R967		
Descrição: 25 papel linho, material apergaminhado, tipo off-set, gramatura 180, tamanho a4, cor branco " Prazo de entrega: 20 (vinte) dias contados da Nota d e Empenho Prazo de Validade da Proposta: 60(sessenta) dias, a contar da data de sua apresentação. Validade 12meses.Declaremos que nos valores propostos e stão inclusos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamen te no fornecimento dos bens. " MARCA: FILIPAPER R967 FABRICANTE: FILIPAPER R967		
Estado:	Cidade:	Endereço:
RJ	Rio de Janeiro	R SAO LUIZ GONZAGA, 2156
Telefone:	Email:	
(21) 2290-7075	pregao@shaperdobrasil.com.br	

Item 112: PAPEL OFICO 75G 215X315, PCT C/ 500FLS - BRANCO

R\$24,60

Quantidade	Descrição	Observação
1.500 Pacotes	PAPEL OFÍCIO, MATERIAL PAPEL SULFITE, COMPRIMENTO 300 MM, LARGURA 210 MM, GRAMATURA 75 G/M2, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 4/0 CORES	

Preço (ComprasNet) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$24,60

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA ISABEL DO PARÁ

Data: 24/04/2018 14:17**Modalidade:** Pregão Eletrônico

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA O FORNECIMENTO, SOB DEMANDA, DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE e MATERIAIS DE HIGIENE E LIMPEZA PARA ATENDER AS DEMANDAS DA PREFEITURA MUIICIPAL DE SANTA IZABEL DO PARÁ, compreendendo as Secretarias SEMAD, SECULTD, SEMOP, SEMAGRI E SEMTRANS, bem como aos fundos municipais SEMED, SEMMA, SEMTEPS E SMS conforme especificações e quantidades discriminadas neste Termo de referência.

SRP: SIM**Identificação:** NºPregão:182018 / UASG:455288**Lote/Item:** 1/3**Ata:** [Link Ata](#)**Adjudicação:** 24/05/2018 15:36**Homologação:** 19/07/2018 16:34

Descrição: PAPEL OFÍCIO - PAPEL OFÍCIO, MATERIAL PAPEL SULFITE, COMPRIMENTO 300 MM, LARGURA 210 MM, GRAMATURA 75 G/M2, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 4/0 CORES

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 1.560

CatMat: 358451 - PAPEL OFÍCIO , MATERIAL PAPEL SULFITE, COMPRIMENTO 300 MM, LARGURA 210 MM, GRAMATURA 75 G/M2, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 4/0 CORES

Unidade: CAIXA 500,00 FL**UF:** PA

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

24.903.231/0001-73	GRAFICA PORFIRIO EIRELI	R\$20,90
* VENCEDOR *		
Marca: SUZANO		
Fabricante: SUZANO		
Modelo: SUZANO		
Descrição: PAPEL TAMANHO OFÍCIO, gramatura 75 g/m², medindo 216 mm x 330 mm, na cor branco, pacote de 500 folhas.		
Endereço:		
,		

14.623.589/0001-99	S F SERVICO E COMERCIO LTDA - EPP	R\$24,00
Marca: S F / SIMILAR		
Fabricante: S F/SIMILAR		
Modelo: PADRÃO		
Descrição: PAPEL TAMANHO OFÍCIO, gramatura 75 g/m², medindo 216 mm x 330 mm, na cor branco, pacote de 500 folhas.		

Endereço:
AV JOAO PESSOA, 216

Telefone:
(98) 03084-5799

Email:
VITALLIMA@HOTMAIL.COM

21.851.687/0001-49 N. E. MARTINS COMERCIO DE ARMARINHO LTDA - EPP R\$24,50

Marca: COPIMAX
Fabricante: COPIMAX
Modelo: COPIMAX
Descrição: PAPEL TAMANHO OFÍCIO, gramatura 75 g/m², medindo 216 mm x 330 mm, na cor branco, pacote de 500 folhas.

Endereço:
R BERNAL DO COUTO, 736

Telefone:
(91) 03223-6463

Email:
CONTABILIDADETAVARES@GMAIL.COM

05.699.648/0001-11 F VILHENA PEREIRA - ME R\$24,60

Marca: REPORT
Fabricante: REPORT
Modelo: PAPEL OFICIO
Descrição: PAPEL TAMANHO OFÍCIO, gramatura 75 g/m², medindo 216 mm x 330 mm, na cor branco, pacote de 500 folhas.

Endereço:
,

04.387.822/0001-28 AMAZONIA INFORMATICA LTDA-ME R\$24,60

Marca: LINK
Fabricante: CLEAR
Modelo: OFICIO 2
Descrição: PAPEL OFÍCIO, MATERIAL PAPEL SULFITE, COMPRIMENTO 300 MM, LARGURA 210 MM, GRAMATURA 75 G/M2, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 4/0 CORES

Estado: PA **Cidade:** Belém **Endereço:** R DO UNA, 141 **Telefone:** (091) 2444-857 **Email:** orgateco@yahoo.com.br

04.437.177/0001-00 A. SALOMAO DE ALMEIDA-ME R\$24,63

Marca: report
Fabricante: report
Modelo: Oficio
Descrição: PAPEL OFÍCIO, MATERIAL PAPEL SULFITE, COMPRIMENTO 300 MM, LARGURA 210 MM, GRAMATURA 75 G/M2, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 4/0 CORES

Endereço:
R GUANABARA, 797

Telefone:
(96) 03222-2511

19.321.144/0001-78 ESTACAO COMERCIO E SERVICOS LTDA - EPP R\$27,00

Marca: report
Fabricante: report
Modelo: PAPEL OFÍCIO, MATERIAL PAPEL SULFITE,
Descrição: PAPEL OFÍCIO, MATERIAL PAPEL SULFITE, COMPRIMENTO 300 MM, LARGURA 210 MM, GRAMATURA 75 G/M2, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 4/0 CORES

Endereço:
AL OSASCO, 2704

Telefone:
(91) 03255-7795

Email:
DELTACONTABILIDADE2013@GMAIL.COM

Item 113: PAPEL VERGÊ TEXTURIZADO,120G, 50 FLS, COLORIDO R\$8,84

Quantidade	Descrição	Observação
1.000 Pacotes	PAPEL VERGÊ, MATERIAL CELULOSE VEGETAL, COR BRANCA, GRAMATURA 120 G/M2, DIMENSÕES 210X297 MM, PACOTE C/ 50 FOLHAS	

Preço (ComprasNet) 1: Mediana das Propostas Finais R\$8,84

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Universidade Federal do Pará
Universidade Federal do Sul e Sudeste do Pará

Objeto: Aquisição de material de expediente para atender as unidades administrativas e acadêmicas da Unifesspa..

Descrição: PAPEL VERGÊ - PAPEL VERGÊ, MATERIAL CELULOSE VEGETAL, COR BRANCA, GRAMATURA 120 G/M2, DIMENSÕES 210X297 MM

CatMat: 242651 - PAPEL VERGÊ, MATERIAL CELULOSE VEGETAL, COR BRANCA, GRAMATURA 120 G/M2, DIMENSÕES 210X297 MM

Data: 29/05/2018 08:39

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:22018 / UASG:158718

Lote/Item: 5/80

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 12/07/2018 09:17

Homologação: 19/07/2018 15:37

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 158

Unidade: CAIXA 50,00 FL

UF: PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL			
03.624.215/0001-71	V.N. MONTE CARLO COMERCIO E REPRESENTACAO LTDA	R\$8,80			
Marca: FILIPAPER Fabricante: FILIPERSON Modelo: Papel Vergê A4 120g/M² Branco Filipaper - 50 Folha Descrição: PAPEL VERGÊ, MATERIAL CELULOSE VEGETAL, COR BRANCA, GRAMATURA 120 G/M2, DIMENSÕES 210X297 MM Endereço:					
15.078.596/0001-10	P. L. FADEL INFORMATICA - ME * VENCEDOR *	R\$8,80			
Marca: BAHIA Fabricante: BAHIA Modelo: 120G Descrição: PAPEL VERGÊ, MATERIAL CELULOSE VEGETAL, COR BRANCA, GRAMATURA 120, COMPRIMENTO 297, LARGURA 210. CAIXA COM 50 FOLHAS					
Estado: PA	Cidade: Belém	Endereço: R 28 DE SETEMBRO, 1148	Telefone: (91) 3225-1673		
11.414.771/0001-41	MARIA ANTONIA DE SOUZA COMERCIO - ME	R\$8,89			
Marca: edispel Fabricante: edispel Modelo: edispel Descrição: PAPEL VERGÊ, MATERIAL CELULOSE VEGETAL, COR BRANCA, GRAMATURA 120, COMPRIMENTO 297, LARGURA 210. CAIXA COM 50 FOLHAS					
Estado: GO	Cidade: Goiânia	Endereço: AV 85, 1924	Nome de Contato: Maria Antônia de Souza	Telefone: (62) 3241-8230	Email: adair.abarros@hotmail.com
08.978.381/0001-90	CKS COMERCIO DE MATERIAIS DE ESCRITORIO LTDA - EPP	R\$8,89			
Marca: offpaper Fabricante: offpaper Modelo: offpaper Descrição: PAPEL VERGÊ, MATERIAL CELULOSE VEGETAL, COR BRANCA, GRAMATURA 120, COMPRIMENTO 297, LARGURA 210. CAIXA COM 50 FOLHAS					
Estado: SP	Cidade: São Paulo	Endereço: R SANTA GERTRUDES, 771	Telefone: (11) 2225-3322	Email: paulista@papelariapaulista.com.br	

Item 114: PAPEL VERGÊ TEXTURIZADO, 180G, 25 FLS, COLORIDO

R\$6,50

Quantidade	Descrição	Observação
1.000 Pacotes	PAPEL VERGÊ, MATERIAL CELULOSE VEGETAL, COR SALMÃO, GRAMATURA 180 G/M2, COMPRIMENTO 297 MM, LARGURA 210 MM, FORMATO A4, PACOTE C/ 25 FOLHAS	

Preço (ComprasNet) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$6,50

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria Executiva
Subsecretaria de Planejamento e Orçamento
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Ceará

Objeto: Registro de preços para a eventual aquisição de material de expediente para a Reitoria do IFCE e órgãos participantes..

Descrição: PAPEL VERGÊ - PAPEL VERGÊ, MATERIAL CELULOSE VEGETAL, COR SALMÃO, GRAMATURA 180 G/M2, COMPRIMENTO 297 MM, LARGURA 210 MM, FORMATO A4

CatMat: 237565 - PAPEL VERGÊ, MATERIAL CELULOSE VEGETAL, COR SALMÃO, GRAMATURA 180 G/M2, COMPRIMENTO 297 MM, LARGURA 210 MM, FORMATO A4

Data: 10/10/2016 14:06

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:312016 / UASG:158133

Lote/Item: /88

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 21/10/2016 12:41

Homologação: 27/10/2016 09:57

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 545

Unidade: PACOTE 25,00 FL

UF: CE

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL			
43.899.665/0001-91 * VENCEDOR *	PAPELARIA E BAZAR POLGRYMAS LTDA. EPP	R\$6,40			
Marca: USA Fabricante: USA Modelo: USA Descrição: Papel vergê para certificados. Especificações: 180g/m2, cor salmão, tamanho A4(210 x 297mm), pacotes com 25 fls.					
Estado: SP	Cidade: São Paulo	Endereço: R INHANGAPI, 47	Telefone: (11) 2341-6408	Email: polgrymas@ig.com.br	
07.245.458/0001-50	DAGEAL - COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA	R\$6,45			
Marca: offpaper Fabricante: offpaper Modelo: offpaper Descrição: Papel vergê para certificados. Especificações: 180g/m2, cor salmão, tamanho A4(210 x 297mm), pacotes com 25 fls.					
Estado: RS	Cidade: Barão de Cotegipe	Endereço: R PRINCESA ISABEL, 26	Telefone: (54) 3523-2009	Email: dageal@ibest.com.br	
00.466.084/0001-53	SUPRIMAX COMERCIAL LTDA	R\$6,50			
Marca: ABC Fabricante: ABC Modelo: ABC Descrição: PAPEL VERGÊ, MATERIAL CELULOSE VEGETAL, COR SALMÃO, GRAMATURA 180 G/M2, COMPRIMENTO 297 MM, LARGURA 210 MM, FORMATO A4					
Estado: CE	Cidade: Fortaleza	Endereço: R ASSUNCAO, 413	Telefone: (85) 3453-7404	Email: suprimax@hotmail.com	
06.088.333/0001-09	LAZARO BEZERRA SOARES - ME	R\$8,05			
Marca: FILIPAPER Fabricante: O MESMO Modelo: FILIPAPER Descrição: Papel vergê para certificados. Especificações: 180g/m2, cor salmão, tamanho A4(210 x 297mm), pacotes com 25 fls.					
Estado: MG	Cidade: Araxá	Endereço: R CAPITAO JOSE PORFIRIO, 445	Nome de Contato: Lazaro Bezerra	Telefone: (34) 3662-1887	Email: lazarobsoares@hotmail.com
62.492.798/0001-93	HELIO MASASHI SAITO & CIA LTDA - EPP	R\$50,00			
Marca: filipaper Fabricante: filipaper Modelo: filipaper Descrição: Papel vergê para certificados. Especificações: 180g/m2, cor salmão, tamanho A4(210 x 297mm), pacotes com 25 fls.					
Estado: SP	Cidade: São Paulo	Endereço: R SANTA GERTRUDES, 796	Telefone: (66) 3217-5600	Email: paulista@papelariapaulista.com.br	

Item 115: PASTA ABA ELÁST. OFÍC. CRISTAL 335X235MM, PCT 10UN

R\$23,88

Quantidade	Descrição	Observação
2.500 Pacotes	PASTA COM ABA ELÁSTICA EM PLÁSTICO TAMANHO OFICIO TRANSPARENTE, CRISTAL OFFICE MEDINDO 350MM X 235 MM X 03 MM MEDIDA UNITÁRIA. PACOTE COM 10 UNIDADES	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$23,88

<p>Órgão: MUNICIPIO DE TAMANDARE / (1) PREFEITURA MUNICIPAL DE TAMANDARE</p> <p>Objeto: Constitui objeto da presente licitação o Registro de Preço, consignado em Ata, pelo prazo de 12(doze) meses, para eventual contratação de empresa objetivando a aquisição parcelada de materiais de expediente, destinados ao atendimento das demandas da Prefeitura Municipal de Tamandaré, suas respectivas Secretarias e Fundos especiais, obedecidas as especificações e quantitativos constantes no edital.</p> <p>Descrição: PASTA ABA - PASTA COM ABA ELÁSTICA EM PLÁSTICO TAMANHO OFICIO TRANSPARENTE, CRISTAL OFFICE MEDINDO 350MM X 235 MM X 03 MM MEDIDA UNITÁRIA. PACOTE COM 10UNIDADES</p>	<p>Data: 18/12/2017 09:00</p> <p>Modalidade: Pregão</p> <p>SRP: SIM</p> <p>Identificação: NºLicitação:701227</p> <p>Lote/Item: 48/1</p> <p>Ata: Link Ata</p> <p>Adjudicação: 03/01/2018 10:37</p> <p>Homologação: 03/01/2018 10:37</p> <p>Fonte: www.licitacoes-e.com.br</p> <p>Quantidade: 120</p> <p>UF: PE</p>
--	--

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
18.336.235/0001-14 * VENCEDOR *	BELLAGIO COMERCIO ATACADISTA DE MATERIAIS DE HIGIE	R\$23,75
<p>Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: PROPOSTA EM ANEXO Endereço:</p>		
	ZL COMERCIO LTDA ME	R\$24,00
<p>Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: A PROPOSTA ENCONTRA-SE ANEXADA AO SISTEMA Endereço:</p>		

Item 116: PASTA ARQUIVO MORTO POLIONDA OFÍCIO

R\$2,94

Quantidade	Descrição	Observação
5.000 Unidades	PASTA ARQUIVO MORTO POLIONDA, OFÍCIO 350MMX250MMX135MM/ DIVERSAS CORES	

Preço (ComprasNet) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$2,94

<p>Órgão: MINISTÉRIO DA SAÚDE SECRETARIA DE VIGILÂNCIA EM SAÚDE Instituto Evandro Chagas - IEC</p> <p>Objeto: Aquisição de material de expediente (SBC s SOALM nº 004, 007, 008, 010 e 020/2017 e SEADM nº 027/2017).</p> <p>Descrição: PASTA ARQUIVO - PASTA ARQUIVO MORTO POLIONDA, OFÍCIO 350MMX250MMX135MM/COR AZUL.(ITEM 01 DO SBC SOALM 20/2017)</p> <p>CatMat: 138282 - PASTA ARQUIVO , PASTA ARQUIVO NOME</p>	<p>Data: 11/08/2017 10:00</p> <p>Modalidade: Pregão Eletrônico</p> <p>SRP: NÃO</p> <p>Identificação: NºPregão:402017 / UASG:257003</p> <p>Lote/Item: /28</p> <p>Ata: Link Ata</p> <p>Adjudicação: 17/11/2017 11:10</p> <p>Homologação: 21/11/2017 15:36</p> <p>Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br</p> <p>Quantidade: 600</p> <p>Unidade: UNIDADE</p> <p>UF: PA</p>
---	---

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
------	----------------------------	-------------------------

05.194.705/0001-00 * VENCEDOR *	NOVIDADES CABANO COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA	R\$1,64
Marca: POLIBRAS Fabricante: POLIBRAS Modelo: OFF Descrição: PASTA ARQUIVO MORTO POLIONDA, OFÍCIO 350MMX250MMX135MM/COR AZUL.		
Estado: PA	Cidade: Belém	Endereço: TV PADRE EUTIQUEIO, 850
		Telefone: (91) 03751-2922
		Email: ECOSTA.GE4@BOL.COM.BR
11.414.771/0001-41	MARIA ANTONIA DE SOUZA COMERCIO - ME	R\$1,65
Marca: ALAPLAST Fabricante: ALPLAST Modelo: ALAPLAST Descrição: PASTA ARQUIVO MORTO POLIONDA, OFÍCIO 350MMX250MMX135MM/COR AZUL.(ITEM 01 DO SBC SOALM 20/2017)		
Estado: GO	Cidade: Goiânia	Endereço: AV 85, 1924
		Nome de Contato: Maria Antônia de Souza
		Telefone: (62) 3241-8230
		Email: adair.abarros@hotmail.com
15.078.596/0001-10	P. L. FADEL INFORMATICA - ME	R\$2,80
Marca: FACIL ECO Fabricante: POLIBRAS Modelo: COR AZUL Descrição: PASTA ARQUIVO MORTO POLIONDA, OFÍCIO 350MMX250MMX135MM/COR AZUL.		
Estado: PA	Cidade: Belém	Endereço: R 28 DE SETEMBRO, 1148
		Telefone: (91) 3225-1673
21.189.579/0001-52	BOING COMERCIO ATACADISTA DE MATERIAIS LTDA - ME	R\$2,80
Marca: DELLO Fabricante: DELLO Modelo: 0255.AZ Descrição: PASTA ARQUIVO MORTO POLIONDA, OFÍCIO 350MMX250MMX135MM/COR AZUL.		
Estado: SC	Cidade: Blumenau	Endereço: R CONRADO KOHLS, 90
		Nome de Contato: Daniel
		Telefone: (47) 3288-5800
		Email: licitacoes@boingcomercio.com.br
19.590.049/0001-70	LILIANE ALESSANDRA GOMES DE SOUZA ALVES 08966490670	R\$2,81
Marca: Polibrás Fabricante: Polibrás Modelo: Polibrás Descrição: PASTA ARQUIVO MORTO POLIONDA, OFÍCIO 250MMx55MMx335MM/COR AZUL.(ITEM 01 DO SBC SOALM 20/2017)		
Estado: SP	Cidade: São Paulo	Endereço: R MERCEDES LOPES, 438
		Telefone: (11) 6439-7548
		Email: lilianepapelaria@gmail.com
20.718.429/0001-26	R CARLOS FARIAS MACHADO JUNIOR - ME	R\$2,82
Marca: alapalst Fabricante: alapalst Modelo: alapalst Descrição: PASTA ARQUIVO MORTO POLIONDA, OFÍCIO 350MMX250MMX135MM/COR AZUL.		
Estado: PA	Cidade: Belém	Endereço: TV BARAO DO TRIUNFO, 2460
		Nome de Contato: Roberto C. F. Machado
		Telefone: (91) 3246-9755
		Email: mjr.daniel@hotmail.com
19.518.277/0001-39	PAPEL E CIA PRODUTOS DE PAPELARIAS LTDA EIRELI - EPP	R\$2,89
Marca: POLIBRAS Fabricante: POLIBRAS Modelo: POLIBRAS Descrição: PASTA ARQUIVO MORTO POLIONDA, OFÍCIO 350MMX250MMX135MM/COR AZUL.		
Estado: PA	Cidade: Belém	Endereço: AV DUQUE DE CAXIAS, 1197
		Telefone: (91) 3216-0106
		Email: atlicitacao@globomail.com
21.851.687/0001-49	N. E. MARTINS COMERCIO DE ARMARINHO LTDA - EPP	R\$3,00
Marca: ALAPLAST Fabricante: ALAPLAST Modelo: ALAPLAST Descrição: PASTA ARQUIVO MORTO POLIONDA, OFÍCIO 350MMX250MMX135MM/COR AZUL.		
	Endereço: R BERNAL DO COUTO, 736	Telefone: (91) 03223-6463
		Email: CONTABILIDADETAVARES@GMAIL.COM
06.088.333/0001-09	LAZARO BEZERRA SOARES - ME	R\$3,65

Marca: POLIBRAS
Fabricante: POLIBRAS
Modelo: POLIBRAS
Descrição: PASTA ARQUIVO MORTO POLIONDA, OFÍCIO 350MMX250MMX135MM/COR AZUL.

Estado: MG **Cidade:** Araxá **Endereço:** R CAPITAO JOSE PORFIRIO, 445 **Nome de Contato:** Lazaro Bezerra **Telefone:** (34) 3662-1887 **Email:** lazarobsoares@hotmail.com

12.665.218/0001-44 IVRS COMERCIO LTDA - ME R\$3,95

Marca: POLIBRAS
Fabricante: POLIBRAS
Modelo: POLIBRAS
Descrição: PASTA ARQUIVO MORTO POLIONDA, OFÍCIO 350MMX250MMX135MM/COR AZUL.(ITEM 01 DO SBC SOALM 20/2017)

Estado: PA **Cidade:** Ananindeua **Endereço:** R DO FIO, 22 **Telefone:** (91) 3032-7894 **Email:** ivrs.representacoes@hotmail.com

14.004.528/0001-43 GOLDSERV COMERCIAL EIRELI - ME R\$5,00

Marca: ALAPLAST
Fabricante: ALAPLAST
Modelo: AZUL
Descrição: PASTA ARQUIVO MORTO POLIONDA, OFÍCIO 350MMX250MMX135MM/COR AZUL.

Endereço: R VC 84, 16 **Nome de Contato:** Luciana Carolina **Telefone:** (62) 3225-0493 **Email:** goldserv.servicos@yahoo.com.br

27.363.204/0001-43 CONCRETIZA COMERCIO E SERVICOS EIRELI - EPP R\$10,00

Marca: POLIFIBRAS
Fabricante: POLIFIBRAS
Modelo: PASTA ARQUIVO MORTO POLIONDA, OFÍCIO
Descrição: PASTA ARQUIVO MORTO POLIONDA, OFÍCIO 350MMX250MMX135MM/COR AZUL

Endereço: TV LOMAS VALENTINAS, 2625 **Telefone:** (91) 03072-5775 **Email:** JMFCOMERCIOE@GMAIL.COM

23.465.797/0001-06 BRASIL ALIMENTOS COMERCIO E SERVICOS LTDA - EPP R\$11,40

Marca: POLIBRAS
Fabricante: POLIBRAS
Modelo: POLIBRAS
Descrição: PASTA ARQUIVO MORTO POLIONDA, OFÍCIO 350MMX250MMX135MM/COR AZUL.

Endereço: ROD DO MARIO COVAS, 178 **Telefone:** (91) 08086-0943 **Email:** PANTOJACONTABIL@HOTMAIL.COM

08.978.381/0001-90 CKS COMERCIO DE MATERIAIS DE ESCRITORIO LTDA - EPP R\$1.000,00

Marca: polibras
Fabricante: polibras
Modelo: polibras
Descrição: PASTA ARQUIVO MORTO POLIONDA, OFÍCIO 350MMX250MMX135MM/COR AZUL.

Estado: SP **Cidade:** São Paulo **Endereço:** R SANTA GERTRUDES, 771 **Telefone:** (11) 2225-3322 **Email:** paulista@papelariapaulista.com.br

Item 117: PASTA A Z PAPELÃO PRENS. LOMBO 80MM, 280X350MM

R\$6,70

Quantidade	Descrição	Observação
5.000 Unidades	PASTA ARQUIVO, MATERIAL PAPELÃO PRENSADO, TIPO REGISTRADORA AZ, LARGURA 280 MM, ALTURA 350 MM, LOMBADA 85 MM, COR PRETA, APLICAÇÃO ARQUIVO DE DOCUMENTO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 1 PRENDEDOR INTERNO E VISOR NA LOMBADA	

Preço (ComprasNet) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$6,70

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
Secretaria de Estado de Indústria, Comércio e Mineração

Objeto: Contratação de Empresa especializada na Aquisição de Material de Expediente Diversos e utensílios de cozinha e refeitórios, para atender as necessidades da Secretaria de Estado de Desenvolvimento Econômico, Mineração e Energia SEDEME.

Descrição: PASTA ARQUIVO - PASTA ARQUIVO, MATERIAL PAPELÃO PENSADO, TIPO REGISTRADORA AZ, LARGURA 280 MM, ALTURA 350 MM, LOMBADA 85 MM, COR PRETA, APLICAÇÃO ARQUIVO DE DOCUMENTO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 1 PRENDEDOR INTERNO E VISOR NA LOMBADA

Data: 25/04/2018 10:01

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: NºPregão:12018 / UASG:459616

Lote/Item: /5

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 09/05/2018 12:11

Homologação: 08/06/2018 12:09

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 50

Unidade: UNIDADE

UF: PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL			
17.242.701/0001-30 * VENCEDOR *	EMERSON WELBE CARVALHO MENDES 91141672200	R\$6,06			
Marca: frama Fabricante: frama Modelo: pasta az Descrição: 4 - PASTA ARQUIVO PASTA ARQUIVO, MATERIAL PAPELÃO PENSADO, TIPO REGISTRADORA AZ, LARGURA 280 MM, ALTURA 350 MM, LOMBADA 55 MM, COR PRETA, APLICAÇÃO ARQUIVO DE DOCUMENTO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 1 PRENDEDOR INTERNO E VISOR NA LOMBADA Tratamento Diferenciado: - Aplicabilidade Decreto 7174: Não Aplicabilidade Margem de Preferência: Não Quantidade: 50 Unidade de fornecimento: UNIDADE 5 - PASTA ARQUIVO PASTA ARQUIVO, MATERIAL PAPELÃO PENSADO, TIPO REGISTRADORA AZ, LARGURA 280 MM, ALTURA 350 MM, LOMBADA 85 MM, COR PRETA, APLICAÇÃO ARQUIVO DE DOCUMENTO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 1 PRENDEDOR INTERNO E VISOR NA LOMBADA Tratamento Diferenciado: - Aplicabilidade Decreto 7174: Não Aplicabilidade Margem de Preferência: Não Quantidade: 50 Unidade de fornecimento: UNIDADE	Endereço: R TRINTA E SETE (CJ PROMORAR), 192A	Telefone: (91) 03298-0206	Email: emersonwelbe.me@gmail.com		
19.321.144/0001-78	ESTACAO COMERCIO E SERVICOS LTDA - EPP	R\$6,12			
Marca: frama Fabricante: frama Modelo: REGISTRADORA AZ – LOMBO LARGO Descrição: REGISTRADORA AZ – LOMBO LARGO, OFÍCO, EM PAPELÃO	Endereço: AL OSASCO, 2704	Telefone: (91) 03255-7795	Email: DELTACONTABILIDADE2013@GMAIL.COM		
19.518.277/0001-39	PAPEL E CIA PRODUTOS DE PAPELARIAS LTDA EIRELI - EPP	R\$6,70			
Marca: POLYCART Fabricante: POLYCART Modelo: UNIDADE Descrição: REGISTRADORA AZ, LOMBO LARGO, OFICIO EM PAPELÃO	Estado: PA	Cidade: Belém	Endereço: AV DUQUE DE CAXIAS, 1197	Telefone: (91) 3216-0106	Email: atlicitacao@globomail.com
21.851.687/0001-49	N. E. MARTINS COMERCIO DE ARMARINHO LTDA - EPP	R\$7,10			
Marca: FRAMA Fabricante: FRAMA Modelo: FRAMA Descrição: REGISTRADORA AZ – LOMBO LARGO, OFÍCO, EM PAPELÃO	Endereço: R BERNAL DO COUTO, 736	Telefone: (91) 03223-6463	Email: CONTABILIDADETAVARES@GMAIL.COM		
12.665.218/0001-44	IVRS COMERCIO LTDA - ME	R\$7,12			
Marca: FRAMA Fabricante: FRAMA Modelo: FRAMA Descrição: REGISTRADORA AZ – LOMBO LARGO, OFÍCO, EM PAPELÃO	Estado: PA	Cidade: Ananindeua	Endereço: R DO FIO, 22	Telefone: (91) 3032-7894	Email: ivrs.representacoes@hotmail.com

Quantidade	Descrição	Observação
5.000 Unidades	PASTA ARQUIVO, MATERIAL PAPELÃO PRENSADO, TIPO REGISTRADORA AZ, LARGURA 280 MM, ALTURA 350 MM, LOMBADA 55 MM, COR PRETA, APLICAÇÃO ARQUIVO DE DOCUMENTO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 1 PRENDEDOR INTERNO E VISOR NA LOMBADA	

Preço (ComprasNet) 1: Mediana das Propostas Finais**R\$7,00**

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica GRUPAMENTO DE APOIO DE BELÉM	Data: 29/09/2017 09:00
Objeto: Aquisição de material de expediente e embalagens.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: PASTA ARQUIVO - PASTA ARQUIVO, MATERIAL PAPELÃO PRENSADO, TIPO REGISTRADORA AZ, LARGURA 280 MM, ALTURA 350 MM, LOMBADA 55 MM, COR PRETA, APLICAÇÃO ARQUIVO DE DOCUMENTO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 1 PRENDEDOR INTERNO E VISOR NA LOMBADA	SRP: SIM
CatMat: 295886 - PASTA ARQUIVO, MATERIAL PAPELÃO PRENSADO, APLICAÇÃO ARQUIVO DE DOCUMENTO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 1 PRENDEDOR INTERNO E VISOR NA LOMBADA, TIPO REGISTRADORA AZ, LARGURA 280 MM, ALTURA 350 MM, LOMBADA 55 MM, COR PRETA	Identificação: N°Pregão:512017 / UASG:120628
	Lote/Item: /119
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 24/10/2017 11:24
	Homologação: 24/10/2017 12:33
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 300
	Unidade: UNIDADE
	UF: PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
05.194.705/0001-00 * VENCEDOR *	NOVIDADES CABANO COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA	R\$6,48
Marca: FRAMA Fabricante: FRAMA Modelo: TIGRADA Descrição: PASTA CLASSIFICADORA (REGISTRADORA) A-Z, LOMBADA LARGA, VISOR, TAMANHO OFÍCIO, MATERIAL CARTÃO 1,77MM, FORRADA COM PAPEL M ONOLÚCIDO 75G, PLASTIFICADO, COR PRETA OU TIGRADA, LOMBO 60MM, MECANISMO NIQUELADO TIPO EXPORTAÇÃO, OLHAL E COMPRESSOR PLÁSTICOS.		
Estado: PA Cidade: Belém Endereço: TV PADRE EUTIQUIO, 850 Telefone: (91) 03751-2922 Email: ECOSTA.GE4@BOL.COM.BR		
21.851.687/0001-49	N. E. MARTINS COMERCIO DE ARMARINHO LTDA - EPP	R\$6,50
Marca: FRAMA Fabricante: FRAMA Modelo: FRAMA Descrição: Pasta classificadora (registradora) a-z, visor, tamanho ofício, material cartão 1,77mm, forrada com papel monolúcido 75g, plastificado, cor preta ou tigrada, lombo 60mm. Mecanismo niquelado tipo exportação, olhal e compressor plásticos.0 fabricante deverá estar registrado no CTF com certificado de re .ul aridade válido.		
Endereço: R BERNAL DO COUTO, 736 Telefone: (91) 03223-6463 Email: CONTABILIDADETAVARES@GMAIL.COM		
15.078.596/0001-10	P. L. FADEL INFORMATICA - ME	R\$7,00
Marca: FRAMA Fabricante: FRAMA Modelo: TIGRADA Descrição: Pasta classificadora (registradora) a-z, visor, tamanho ofício, material cartão 1,77mm, forrada com papel monolúcido 75g, plastificado, cor preta ou tigrada, lombo 60mm. Mecanismo niquelado tipo exportação, olhal e compressor plásticos.0 fabricante deverá estar registrado no CTF com certificado de re .ul aridade válido.		
Estado: PA Cidade: Belém Endereço: R 28 DE SETEMBRO, 1148 Telefone: (91) 3225-1673		
26.982.069/0001-51	AGNUS COMERCIO ATACADISTA VAREJISTA E REPRESENTACOES LT	R\$7,21
Marca: DAC Fabricante: DAC Modelo: NACIONAL Descrição: Pasta classificadora (registradora) a-z, visor, tamanho ofício, material cartão 1,77mm, forrada com papel monolúcido 75g, plastificado, cor preta ou tigrada, lombo 60mm. Mecanismo niquelado tipo exportação, olhal e compressor plásticos		
Endereço:		

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

13.970.625/0001-28 PAPELARIA DIMENSIONAL LTDA - ME

R\$9,52

Marca: FRAMA**Fabricante:** O MESMO**Modelo:** O MESMO**Descrição:** Pasta classificadora (registradora) a-z, visor, tamanho ofício, material cartão 1,77mm, forrada com papel monolúcido 75g, plastificado, cor preta ou tigrada, lombo 60mm. Mecanismo niquelado tipo exportação, olhal e compressor plásticos.O fabricante deverá estar registrado no CTF com certificado de regularidade válido.**Estado:**

MG

Cidade:

Araxá

Endereço:

R CAPITAO JOSE PORFIRIO, 445

Telefone:

(34) 3662-1887

Email:

dimensionalpapellaria@hotmail.com

Item 119: PASTA C/ FERRAGEM OFÍCIO, PCT C/ 50 UN

R\$45,00

Quantidade	Descrição	Observação
200 Pacotes	PASTA ARQUIVO, MATERIAL PAPELÃO PRENSADO, LARGURA 240 MM, COMPRIMENTO 340 MM, LOMBADA ESTREITA, COR PRETA, PREDEDOR INTERNO FERRAGEM REMOVÍVEL COM 2 FUROS, TAMANHO OFÍCIO COM REVESTIMENTO PLÁSTICO, PACOTE COM 50 UNIDADES	

Preço (ComprasNet) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$45,00

Órgão: Agência de Modernização da Gestão de Processos**Data:** 28/11/2016 10:03**Objeto:** O objeto da presente licitação é a escolha da proposta mais vantajosa para a AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos..**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** NÃO**Descrição:** PASTA ARQUIVO - PASTA ARQUIVO, MATERIAL PAPELÃO PRENSADO, TIPO AZ, LARGURA 240 MM, LOMBADA ESTREITA, COR PRETA, PREDEDOR INTERNO FERRAGEM REMOVÍVEL COM 2 FUROS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS REVESTIMENTO PLÁSTICO, BOLSA PLÁSTICA TRANSPARENTE, COMPRIMENTO 340 MM, TAMANHO OFÍCIO**Identificação:** NºPregão:103622016 / UASG:925998**Lote/Item:** /16**Ata:** [Link Ata](#)**Adjudicação:** 27/12/2016 12:15**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**CatMat:** 243724 - PASTA ARQUIVO , MATERIAL PAPELÃO PRENSADO, COMPRIMENTO 340 MM, TAMANHO OFÍCIO, TIPO AZ, LARGURA 240 MM, LOMBADA ESTREITA, COR PRETA, PREDEDOR INTERNO FERRAGEM REMOVÍVEL COM 2 FUROS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS REVESTIMENTO PLÁSTICO, BOLSA PLÁSTICA TRANSPARENTE**Quantidade:** 10**Unidade:** CAIXA 50,00 UN**UF:** AL

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

16.667.433/0001-35 V. T. A. MACHADO DE ARRUDA EIRELI
* VENCEDOR *

R\$40,00

Marca: Alaplast**Fabricante:** Alaplast**Modelo:** tamanho A4**Descrição:** PASTA PLÁSTICA EM "L" - tamanho A4.**Estado:**

AL

Cidade:

Palmeira dos Índios

Endereço:

ROD AL 115, 2500

Nome de Contato:

Vanessa

Telefone:

(82) 3313-1020

Email:

vanessatama@hotmail.com.com

22.020.282/0001-21 MARIA HELY MACEDO DE MIRANDA 01203317131

R\$50,00

Marca: ACP**Fabricante:** ACP**Modelo:** ACP**Descrição:** PASTA PLÁSTICA EM "L" - tamanho A4.**Estado:**

GO

Cidade:

Goiânia

Endereço:

R C 25, SN

Nome de Contato:

MARIA HELY MACEDO DE MIRANDA

Telefone:

(62) 3086-6675

Email:

total.solucoes@hotmail.com

Item 120: PASTA PLÁST. ABA ELÁST. LOMBO 20MM TAM. OFÍCIO

R\$3,00

Quantidade	Descrição	Observação
5.000 Pacotes	PASTA PLÁSTICA COM ABA DE ELÁSTICO, FABRICADA EM POLIPROPILENO, TAMANHO OFÍCIO, MEDIDAS 335MM X 245MM; DORSO DE 20MM COR CRISTAL	

Preço (ComprasNet) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$3,00

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Secretaria Executiva
Subsecretaria de Planejamento e Orçamento
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO CIENCIA E TECNOLOGIA DO PARÁ
INSTITUTO FEDERAL DO PARÁ - CAMPUS PARAGOMINAS

Data: 17/11/2017 10:07

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:12017 / UASG:156103

Lote/Item: /15

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 23/11/2017 15:48

Homologação: 23/11/2017 17:06

Objeto: Realizar Registro de Preços com vistas à eventual aquisição de material de expediente e de consumo para reabastecimento do Almoxarifado do IFPA/Campus Paragominas, conforme especificações e quantidades contidas no Anexo I e no Anexo II do Termo de Referência, durante o exercício de 2017..

Descrição: PASTA ARQUIVO - Pasta plástica com aba de elástico, fabricada em polipropileno, tamanho: ofício; medidas: 335mm x 245mm; dorso: 20mm; cor: cristal.

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 200

Unidade: UNIDADE

CatMat: 138282 - PASTA ARQUIVO , PASTA ARQUIVO NOME

UF: PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
------	----------------------------	-------------------------

08.978.381/0001-90 * VENCEDOR *	CKS COMERCIO DE MATERIAIS DE ESCRITORIO LTDA - EPP	R\$2,84
------------------------------------	--	---------

Marca: polibras

Fabricante: polibras

Modelo: polibras

Descrição: Pasta plástica com aba de elástico, fabricada em polipropileno, tamanho: ofício; medidas: 335mm x245mm; dorso: 20mm; cor: cristal.

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
SP	São Paulo	R SANTA GERTRUDES, 771	(11) 2225-3322	paulista@papelariapaulista.com.br

14.004.528/0001-43	GOLDSERV COMERCIAL EIRELI - ME	R\$2,85
--------------------	--------------------------------	---------

Marca: ACP

Fabricante: ACP

Modelo: CRISTAL

Descrição: – PASTA PLÁSTICA COM ABA E ELÁSTICO 20mm Pasta plástica com aba de elástico, fabricada em polipropileno, tamanho: ofício; medidas: 335mm x 245mm; dorso: 20mm; cor: cristal.

Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
R VC 84, 16	Luciana Carolina	(62) 3225-0493	goldserv.servicos@yahoo.com.br

17.041.496/0001-44	JM COMERCIO LTDA. - EPP	R\$3,00
--------------------	-------------------------	---------

Marca: ACP

Fabricante: ACP

Modelo: PLASTICA C/ ELÁSTICO 20MM

Descrição: Pasta plástica com aba de elástico, fabricada em polipropileno, tamanho: ofício; medidas: 335mm x 245mm; dorso: 20mm; cor: cristal.

Endereço:

13.970.625/0001-28	PAPELARIA DIMENSIONAL LTDA - ME	R\$5,00
--------------------	---------------------------------	---------

Marca: ACP

Fabricante: O MESMO

Modelo: O MESMO

Descrição: PASTA PLÁSTICA COM ABA E ELÁSTICO 20mm

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
MG	Araxá	R CAPITAO JOSE PORFIRIO, 445	(34) 3662-1887	dimensionalpapelaria@hotmail.com

24.005.316/0001-34	PAPELARIA PAPEL CARTAZ LTDA ME	R\$100,00
--------------------	--------------------------------	-----------

Marca: DAC

Fabricante: DAC

Modelo: DAC

Descrição: Pasta plástica com aba de elástico, fabricada em polipropileno, tamanho: ofício; medidas: 335mm x 245mm; dorso: 20mm; cor: cristal. VALIDADE DA PROPOSTA: 60 DIAS PRAZO DE ENTREGA: 30 DIAS COND. DE PGTO: 30 DIAS VALIDADE/GARANTIA DOS PRODUTOS: 12 MESES

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

Estado: MG	Cidade: Uberaba	Endereço: R TRISTAO DE CASTRO, 700	Telefone: (34) 3332-3855	Email: papelcartaz@netsite.com.br
----------------------	---------------------------	--	------------------------------------	---

Item 121: PASTA SANFONADA PLÁST. OFÍCIO 12 DIVIS FUMÊ,UN.

R\$13,16

Quantidade	Descrição	Observação
500 Unidades	PASTA ARQUIVO, MATERIAL PVC TRANSLÚCIDO, TIPO SANFONADA, LARGURA 390 MM, ALTURA 280 MM, APLICAÇÃO ARQUIVO DE DOCUMENTO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 3 12DIVISÓRIAS, VISORES, ABAS PARA IDENTIFICAÇÃO Pastas sanfonada plástica ofício 12 divisórias fumê - unidade	

Preço (ComprasNet) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$13,16

Órgão: MINISTÉRIO DA SAÚDE
Fundação Nacional de Saúde
Coordenação Regional do Pará

Data: 27/12/2017 10:32**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS para eventual fornecimento de Material de Expediente (Caixa arquivo, Canetas esferográficas, Lápis, Envelopes, Etiquetas adesivas e outros), para uso dos diversos setores pertencentes à FUNASA/SUEST/PA..

Identificação: NºPregão:92017 / UASG:255014**Lote/Item:** 3/58**Ata:** [Link Ata](#)

Descrição: PASTA ARQUIVO - PASTA ARQUIVO, MATERIAL PVC TRANSLÚCIDO, TIPO SANFONADA, LARGURA 390 MM, ALTURA 280 MM, APLICAÇÃO ARQUIVO DE DOCUMENTO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 3 12DIVISÓRIAS, VISORES, ABAS PARA IDENTIFICAÇÃO

Adjudicação: 09/01/2018 16:25**Homologação:** 23/01/2018 15:51

CatMat: 422887 - PASTA ARQUIVO, PVC TRANSLÚCIDO, SANFONADA, 390 MM, 280 MM, ARQUIVO DE DOCUMENTO, 12 DIVISÓRIAS, VISORES, ABAS PARA IDENTIFICAÇÃO

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 60**Unidade:** UNIDADE**UF:** PA

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

10.459.614/0001-90	J R ALVES COSTA EIRELI - ME	R\$7,80
--------------------	-----------------------------	---------

Marca: dac**Fabricante:** dac**Modelo:** dac**Descrição:** PASTA ARQUIVO, MATERIAL PVC TRANSLÚCIDO, TIPO SANFONADA, LARGURA 390 MM, ALTURA 280 MM, APLICAÇÃO ARQUIVO DE DOCUMENTO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 3 12DIVISÓRIAS, VISORES, ABAS PARA IDENTIFICAÇÃO**Endereço:**
AV DUQUE DE CAXIAS, 1203**Telefone:**
(91) 03277-0295**Email:**
JRALVESCOSTA@OUTLOOK.COM

21.851.687/0001-49	N. E. MARTINS COMERCIO DE ARMARINHO LTDA - EPP	R\$11,00
--------------------	--	----------

* VENCEDOR *

Marca: POLIBRAS**Fabricante:** POLIBRAS**Modelo:** POLIBRAS**Descrição:** Pasta arquivo, PVC translúcido, sanfonada, 390 mm, 280 mm, arquivo de documentos, 12 divisórias, visores, abas para identificação.**Endereço:**
R BERNAL DO COUTO, 736**Telefone:**
(91) 03223-6463**Email:**
CONTABILIDADETAVARES@GMAIL.COM

01.601.066/0001-08	P L F COMERCIO LTDA - ME	R\$12,00
--------------------	--------------------------	----------

Marca: ACP**Fabricante:** ACP**Modelo:** SANFONADA**Descrição:** Pasta arquivo, PVC translúcido, sanfonada, 390 mm, 280 mm, arquivo de documentos, 12 divisórias, visores, abas para identificação.

Estado: PA	Cidade: Belém	Endereço: R 28 DE SETEMBRO, 1148	Telefone: (91) 3225-1673
----------------------	-------------------------	--	------------------------------------

27.363.204/0001-43	CONCRETIZA COMERCIO E SERVICOS EIRELI - EPP	R\$14,33
--------------------	---	----------

Marca: POLI**Fabricante:** POLI**Modelo:** POLI**Descrição:** PASTA ARQUIVO, MATERIAL PVC TRANSLÚCIDO, TIPO SANFONADA, LARGURA 390 MM, ALTURA 280 MM, APLICAÇÃO ARQUIVO DE DOCUMENTO, C ARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 3 12DIVISÓRIAS, VISORES, ABAS PARA IDENTIFICAÇÃO**Endereço:**

TV LOMAS VALENTINAS, 2625

Telefone:

(91) 03072-5775

Email:

JMFCCOMERCIOE@GMAIL.COM

20.718.429/0001-26 R CARLOS FARIAS MACHADO JUNIOR - ME

R\$14,33

Marca: dacd**Fabricante:** dac**Modelo:** dac**Descrição:** Pasta arquivo, PVC translúcido, sanfonada, 390 mm, 280 mm, arquivo de documentos, 12 divisórias, visores, abas para identificação.**Estado:**

PA

Cidade:

Belém

Endereço:

TV BARAO DO TRIUNFO, 2460

Nome de Contato:

Roberto C. F. Machado

Telefone:

(91) 3246-9755

Email:

mjr.daniel@hotmail.com

02.567.637/0001-90 APOLO COMERCIAL LTDA - ME

R\$14,33

Marca: Alaplast**Fabricante:** Alaplast**Modelo:** Pasta arquivo**Descrição:** Pasta arquivo, PVC translúcido, sanfonada, 390 mm, 280 mm, arquivo de documentos, 12 divisórias, visores, abas para identificação.**Estado:**

PA

Cidade:

Belém

Endereço:

AV ALMIRANTE WANDENKOLK, 270

Telefone:

(91) 3223-3223

Email:

apolocomercial@ig.com.br

Item 122: PASTA SUSPensa PCT C/ 10UN

R\$15,67

Quantidade	Descrição	Observação
1.000 Pacotes	PASTA ARQUIVO, MATERIAL CARTÃO KRAFT, TIPO SUSPensa, LARGURA 240 MM, ALTURA 360 MM, COR PARDA, PRENDEDOR INTERNO TRILHO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS VISOR/HASTE/CABIDE/GANCHO PLÁSTICO NAS EXTREMIDAD E, GRAMATURA 230 G/M2	

Preço (ComprasNet) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$12,25

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Universidade Federal de Pelotas

Pró-Reitoria Administrativa

Objeto: Aquisição de material de expediente e carimbos..**Descrição:** PASTA ARQUIVO - PASTA ARQUIVO, MATERIAL CARTÃO KRAFT, TIPO SUSPensa, LARGURA 240 MM, ALTURA 360 MM, COR PARDA, PRENDEDOR INTERNO TRILHO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS VISOR/HASTE/CABIDE/GANCHO PLÁSTICO NAS EXTREMIDAD E, GRAMATURA 230 G/M2**CatMat:** 283917 - PASTA ARQUIVO , MATERIAL CARTÃO KRAFT, TIPO SUSPensa, LARGURA 240 MM, ALTURA 360 MM, COR PARDA, PRENDEDOR INTERNO TRILHO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS VISOR/HASTE/CABIDE/GANCHO PLÁSTICO NAS EXTREMIDADE, GRAMATURA 230 G/M2**Data:** 10/04/2017 14:06**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** NºPregão:142017 / UASG:154047**Lote/Item:** 9/101**Ata:** [Link Ata](#)**Adjudicação:** 22/05/2017 15:58**Homologação:** 25/05/2017 14:02**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 2.000**Unidade:** PACOTE 10,00 UN**UF:** RS

81.715.427/0001-78 Mapu distribuidora de materiais eletricos ltda

R\$8,32

* VENCEDOR *

Marca: icl**Fabricante:** icl**Modelo:** Descrição: PASTA ARQUIVO, MATERIAL CARTÃO KRAFT, T**Descrição:** Descrição: PASTA ARQUIVO, MATERIAL CARTÃO KRAFT, TIPO SUSPensa, LARGURA 240 MM, ALTURA 360 MM, COR PARDA, PRENDEDOR INTERNO TRILHO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS VISOR/HASTE/CABIDE/GANCHO PLÁSTICO NAS EXTREMIDAD E, GRAMATURA 230 G/M2

Estado: PR	Cidade: Curitiba	Endereço: R RAUL POMPEIA, 831	Nome de Contato: Alini Macedo Putziger	Telefone: (41) 3239-4489	Email: gerencia.mapu@yahoo.com.br
21.304.312/0001-69		RICARL DISTRIBUIDORA EIRELI - ME			R\$9,10
Marca: TIMPEL					
Fabricante: TIMPEL					
Modelo: ARQUIVO					
Descrição: Pasta Arquivo, Material Cartão Kraft, Tipo Suspensa, Medidas 240mm X 360mm, Cor Parda, Prendedor Interno Trilho, Gramatura 230g/M2, Visor/Haste/Cabide/Gancho Plástico Nas Extremidade, Pacote c/ 10 Unidades.					
Endereço: R AMSTERDAM, 891			Telefone: (47) 03339-6467		
10.925.677/0001-94		J.P.CAVEDON SOARES - ME			R\$9,99
Marca: m.s					
Fabricante: m.s					
Modelo: m.s					
Descrição: PASTA ARQUIVO, MATERIAL CARTÃO KRAFT, TIPO SUSPENSA, LARGURA 240 MM, ALTURA 360 MM, COR PARDA, PRENDEDOR INTERNO TRILHO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS VISOR/HASTE/CABIDE/GANCHO PLÁSTICO NAS EXTREMIDADE E, GRAMATURA 230 G/M2 validade:60 dias entrega:30 dias pagamento:30 dias					
Estado: RS	Cidade: Porto Alegre	Endereço: R PADRE NAVARRO, 67	Telefone: (51) 3343-8583	Email: luciane@contabsul.com.br	
04.586.694/0001-41		INFOTRIZ COMERCIAL LTDA - EPP			R\$10,02
Marca: DELLO					
Fabricante: DELLO					
Modelo: DELLO					
Descrição: Pasta Arquivo, Material Cartão Kraft, Tipo Suspensa, Medidas 240mm X 360mm, Cor Parda, Prendedor Interno Trilho, Gramatura 230g/M2, Visor/Haste/Cabide/Gancho Plástico Nas Extremidade, Pacote c/ 10 Unidades.					
Estado: SC	Cidade: Santo Amaro da Imperatriz	Endereço: R DORACI GALOTTI KEHRIG, 56	Telefone: (48) 3245-2245	Email: licitacao@infotriz.com.br	
07.245.458/0001-50		DAGEAL - COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA			R\$11,24
Marca: frama					
Fabricante: frama					
Modelo: frama					
Descrição: Pasta Arquivo, Material Cartão Kraft, Tipo Suspensa, Medidas 240mm X 360mm, Cor Parda, Prendedor Interno Trilho, Gramatura 230g/M2, Visor/Haste/Cabide/Gancho Plástico Nas Extremidade, Pacote c/ 10 Unidades.					
Estado: RS	Cidade: Barão de Cotegipe	Endereço: R PRINCESA ISABEL, 26	Telefone: (54) 3523-2009	Email: dageal@ibest.com.br	
92.067.073/0001-19		TAVI PAPELARIA MATERIAIS DE ESCRITORIO E INFORMATICA LT			R\$11,50
Marca: ICL					
Fabricante: ICL					
Modelo: COR PARDA					
Descrição: Pasta Arquivo, Material Cartão Kraft, Tipo Suspensa, Medidas 240mm X 360mm, Cor Parda, Prendedor Interno Trilho, Gramatura 230g/M2, Visor/Haste/Cabide/Gancho Plástico Nas Extremidade, Pacote c/ 10 Unidades.					
Estado: RS	Cidade: Porto Alegre	Endereço: R IRMAO FRANCISCO, 55	Telefone: (51) 3343-1597	Email: tavipapelaria@tavipapelaria.com.br	
21.189.579/0001-52		BOING COMERCIO ATACADISTA DE MATERIAIS LTDA - ME			R\$13,00
Marca: DELLO					
Fabricante: DELLO					
Modelo: 2*10					
Descrição: Pasta Arquivo, Material Cartão Kraft, Tipo Suspensa, Medidas 240mm X 360mm, Cor Parda, Prendedor Interno Trilho, Gramatura 230g/M2, Visor/Haste/Cabide/Gancho Plástico Nas Extremidade, Pacote c/ 10 Unidades.					
Estado: SC	Cidade: Blumenau	Endereço: R CONRADO KOHLS, 90	Nome de Contato: Daniel	Telefone: (47) 3288-5800	Email: licitacoes@boingcomercio.com.br
06.088.333/0001-09		LAZARO BEZERRA SOARES - ME			R\$13,28
Marca: FRAMA					
Fabricante: O MESMO					
Modelo: FRAMA					
Descrição: Pasta Arquivo, Material Cartão Kraft, Tipo Suspensa, Medidas 240mm X 360mm, Cor Parda, Prendedor Interno Trilho, Gramatura 230g/M2, Visor/Haste/Cabide/Gancho Plástico Nas Extremidade, Pacote c/ 10 Unidades.					
Estado: MG	Cidade: Araxá	Endereço: R CAPITAO JOSE PORFIRIO, 445	Nome de Contato: Lazaro Bezerra	Telefone: (34) 3662-1887	Email: lazarobsoares@hotmail.com

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

08.543.707/0001-56	RIQUEL COMERCIAL E DISTRIBUIDORA DE MANUFATURADOS LTDA	R\$16,80
Marca: polycart		
Fabricante: polycart		
Modelo: polycart		
Descrição: Pasta Arquivo, Material Cartão Kraft, Tipo Suspensa, Medidas 240mm X 360mm, Cor Parda, Prendedor Interno Trilho, Gramatura 230g/M2, Visor/Haste/Cabide/Gancho Plástico Nas Extremidade, Pacote c/ 10 Unidades		
Estado: DF	Cidade: Brasília	Endereço: R 05, LOTE, 22
Telefone: (61) 3254-9322		Email: riquelvendas@gmail.com

24.005.316/0001-34	PAPELARIA PAPEL CARTAZ LTDA ME	R\$21,00
Marca: EXTRALINE		
Fabricante: EXTRALINE		
Modelo: EXTRALINE		
Descrição: Pasta Arquivo, Material Cartão Kraft, Tipo Suspensa, Medidas 240mm X 360mm, Cor Parda, Prendedor Interno Trilho, Gramatura 230g/M2, Visor/Haste/Cabide/Gancho Plástico Nas Extremidade, Pacote c/ 10 Unidades. VALIDADE DA PROPOSTA 60 DIAS PRAZO DE ENTREGA 30 DIAS COND. DE PGTO 30 DIAS VALIDADE/GARANTIA DOS PRODUTOS 12 MESES.		
Estado: MG	Cidade: Uberaba	Endereço: R TRISTAO DE CASTRO, 700
Telefone: (34) 3332-3855		Email: papelcartaz@netsite.com.br

22.221.025/0001-58	TMC SOLUCOES EM SUPRIMENTOS LTDA - EPP	R\$21,93
Marca: icl		
Fabricante: icl		
Modelo: 240mmx360mm		
Descrição: PASTA ARQUIVO, MATERIAL CARTÃO KRAFT, TIPO SUSPENSA, LARGURA 240 MM, ALTURA 360 MM, COR PARDA, PRENDEDOR INTERNO TRILHO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS VISOR/HASTE/CABIDE/GANCHO PLÁSTICO NAS EXTREMIDADE E, GRAMATURA 230 G/M2		
Endereço: R ANTONIO DOS ANJOS, 842	Telefone: (53) 03028-3388	Email: ESCRITORIOSOUSA@BOL.COM.BR

25.026.967/0001-73	MATHEUS DE MELLO VILLA 03414528070	R\$50,00
Marca: FRAMA		
Fabricante: FRAMA		
Modelo: 000		
Descrição: Pasta Arquivo, Material Cartão Kraft, Tipo Suspensa, Medidas 240mm X 360mm, Cor Parda, Prendedor Interno Trilho, Gramatura 230g/M2, Visor/Haste/Cabide/Gancho Plástico Nas Extremidade, Pacote c/ 10 Unidades.		
Endereço: R FEIRANTE MIGUEL DE OLIVEIRA, 185	Telefone: (54) 3026-0000	

Preço (ComprasNet) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$19,09

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESAComando do Exército
Comando Militar do Sul
5ª Região Militar
Comissão Regional de Obras/5**Objeto:** Aquisição de material de expediente..**Descrição:** PASTA ARQUIVO - PASTA ARQUIVO, MATERIAL CARTOLINA, TIPO SUSPENSA, LARGURA 230 MM, ALTURA 315 MM, LOMBADA 35 MM, COR CASTANHA, PRENDEDOR INTERNO TRILHO**CatMat:** 222609 - PASTA ARQUIVO , MATERIAL CARTOLINA, TIPO SUSPENSA, LARGURA 230 MM, ALTURA 315 MM, LOMBADA 35 MM, COR CASTANHA, PRENDEDOR INTERNO TRILHO**Data:** 27/11/2017 09:07**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** NºPregão:62017 / UASG:160220**Lote/Item:** /40**Ata:** [Link Ata](#)**Adjudicação:** 13/03/2018 11:27**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 103**Unidade:** PACOTE 10,00 UN**UF:** PR

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

05.075.962/0001-23	MAXIM QUALITTA COMERCIO LTDA - ME	R\$13,90
* VENCEDOR *		
Marca: acrimet kraft		
Fabricante: acrimet		
Modelo: acrimet		
Descrição: pasta suspensa plastificada em cartão triplex, hastes plásticas pacote com 10 unidades		

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

Estado: SP	Cidade: São Paulo	Endereço: R INHANGAPI, 95	Telefone: (11) 2341-8017	Email: maxim@maximqualitta.com.br
----------------------	-----------------------------	-------------------------------------	------------------------------------	---

13.970.625/0001-28 PAPELARIA DIMENSIONAL LTDA - ME R\$19,09

Marca: FRAMA**Fabricante:** O MESMO**Modelo:** FRAMA**Descrição:** PASTA ARQUIVO, MATERIAL CARTOLINA, TIPO SUSPENSA, LARGURA 230 MM, ALTURA 315 MM, LOMBADA 35 MM, COR CASTANHA, PRENEDEDOR INTERNO TRILHO

Estado: MG	Cidade: Araxá	Endereço: R CAPITAO JOSE PORFIRIO, 445	Telefone: (34) 3662-1887	Email: dimensionalpapeleria@hotmail.com
----------------------	-------------------------	--	------------------------------------	---

92.067.073/0001-19 TAVI PAPELARIA MATERIAIS DE ESCRITORIO E INFORMATICA LT R\$31,47

Marca: DELLO**Fabricante:** DELLO**Modelo:** PASTA SUSPENSA**Descrição:** PASTA ARQUIVO, MATERIAL CARTOLINA, TIPO SUSPENSA, LARGURA 230, ALTURA 315, LOMBADA 35, COR CASTANHA, PRENEDEDOR INTERNO TRILHO

Estado: RS	Cidade: Porto Alegre	Endereço: R IRMAO FRANCISCO, 55	Telefone: (51) 3343-1597	Email: tavipapelaria@tavipapelaria.com.br
----------------------	--------------------------------	---	------------------------------------	---

Item 123: PENDRIVE USB DEVICE 8 GB

R\$20,25

Quantidade	Descrição	Observação
500 Unidades	PEN DRIVER DE 8GB. COM SUPORTE P. CORDÃO. MARCA SANDISK OU SIMILAR	

Preço (ComprasNet) 1: Mediana das Propostas Finais**R\$15,60****Órgão:** MINISTÉRIO DAS COMUNICAÇÕES
Telecomunicações Brasileira S.A.**Data:** 06/07/2016 10:02**Modalidade:** Pregão Eletrônico**Objeto:** Aquisição de material de escritório para suprir as necessidades de uso de insumos de materiais nas tarefas administrativas dentro das instalações da Sede em Brasília e para os Escritórios Regionais da TELEBRAS, conforme especificações contidas no Edital e seus anexos..**SRP:** NÃO**Identificação:** NºPregão:312016 / UASG:925150**Lote/Item:** /46**Ata:** [Link Ata](#)**Descrição:** DRIVE DVD ROM - Pen Driver de 8GB. Com suporte p. cordão. Marca Sandisk ou similar.**Adjudicação:** 20/07/2016 15:15**CatMat:** 150584 - DRIVE DVD ROM , DRIVE DVD ROM NOME**Homologação:** 20/07/2016 16:01**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 50**Unidade:** UNIDADE**UF:** DF

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

23.649.705/0001-30 S.G. DE F.V. DE MORAES COMERCIO DE EQUIPAMENTOS - EPP R\$13,60

Marca: U-TECH**Fabricante:** U-TECH**Modelo:** U-TECH 8GB**Descrição:** Pen Driver de 8GB. Com suporte p. cordão. Validade da Proposta: 60 dias Prazo de Entrega: 7 dias Garantia: 5 anos Atende todas as exigências e especificações técnicas descritas no Edital e seus Anexos Produto similar à marca scandisk

Endereço: AV JABAQUARA, 2819	Telefone: (11) 05677-1751	Email: SIMONE@LICIWARE.COM.BR
--	-------------------------------------	---

10.986.234/0001-03 TOTAL DISTRIBUIDORA E ATACADISTA LTDA. - EPP R\$13,72

* VENCEDOR *

Marca: MULTILASER**Fabricante:** MULTILASER**Modelo:** TWIST**Descrição:** Pen Drive de 8GB. Com suporte para cordão.

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

Estado: MG	Cidade: Belo Horizonte	Endereço: R JOAO SAMAHA, 713	Telefone: (31) 3456-1391	Email: licitacao@totalsuprimentos.com.br
----------------------	----------------------------------	--	------------------------------------	--

16.618.429/0001-87	MARLENE RAMOS DE MOURA MAIA 02316980708	R\$17,47
--------------------	---	----------

Marca: Sandisk
Fabricante: Sandisk
Modelo: Sandisk
Descrição: Pen Driver de 8GB

Endereço: AV PAULO FALCAO, 950	Telefone: (82) 09966-9406	Email: marlenermm@gmail.com
--	-------------------------------------	---------------------------------------

00.583.948/0001-17	ETIBRAS BJK INDUSTRIA DE ETIQUETAS E SUPRIMENTOS LTDA	R\$26,10
--------------------	---	----------

Marca: MULTILASER
Fabricante: MULTILASER
Modelo: 8GB
Descrição: Pen Driver de 8GB. Com suporte p. cordão. Marca Sandisk ou similar.

Endereço: Q QNF 18, S/N	Telefone: (61) 09240-2241	Email: ETIBRAS@TERRA.COM.BR
-----------------------------------	-------------------------------------	---------------------------------------

Preço (ComprasNet) 2: Mediana das Propostas Finais**R\$24,90****Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército
 Comando Militar do Nordeste
 7ª Região Militar/7ª Divisão de Exército
 Hospital de Guarnição de Natal

Objeto: Aquisição de material de expediente para atender as necessidades do Hospital de Guarnição de Natal..**Descrição:** PRENSA PARA ALINHAMENTO - Pen Driver de 8GB. Com suporte para cordão. Marca Sandisk ou similar.**CatMat:** 18724 - PRENSA PARA ALINHAMENTO , PRENSA PARA ALINHAMENTO NOME**Data:** 30/03/2017 08:10**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** NºPregão:22017 / UASG:160345**Lote/Item:** /180**Ata:** [Link Ata](#)**Adjudicação:** 11/05/2017 16:49**Homologação:** 22/05/2017 10:17**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 1.210**Unidade:** Unidade**UF:** RN

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

20.285.153/0001-30 * VENCEDOR *	S FILGUEIRA DA SILVA - ME	R\$18,44
------------------------------------	---------------------------	----------

Marca: MULTILASER
Fabricante: MULTILASER
Modelo: MULTILASER
Descrição: Pen Driver de 8GB. Com suporte para cordão. Marca Sandisk ou similar.

Estado: RN	Cidade: Natal	Endereço: R CANTORA ELIS REGINA, 36	Telefone: (84) 3663-9537	Email: figueirasantos@outlook.com.br
----------------------	-------------------------	---	------------------------------------	--

22.569.774/0001-70	CIA NACIONAL DE PECAS LTDA	R\$18,89
--------------------	----------------------------	----------

Marca: MULTILASER
Fabricante: MULTILASER
Modelo: TWIST
Descrição: Pen driver de 8gb. Com suporte para cordão. Marca sandisk ou similar.

Endereço: R BARAO DE SABARA, 157	Telefone: (31) 03273-8883	Email: COMECLTDA@OUTLOOK.COM
--	-------------------------------------	--

03.655.629/0001-68	S & K INFORMATICA LTDA - ME	R\$19,00
--------------------	-----------------------------	----------

Marca: MULTILASER
Fabricante: MULTILASER
Modelo: MULTILASER
Descrição: Pen driver de 8gb. Com suporte para cordão. Marca sandisk ou similar.

Estado: PR	Cidade: Maringá	Endereço: AV PARANA, 470	Telefone: (44) 3026-1011	Email: valquiria@greendata.com.br	
10.986.234/0001-03	TOTAL DISTRIBUIDORA E ATACADISTA LTDA. - EPP				R\$19,30
Marca: MULTILASER					
Fabricante: MULTILASER					
Modelo: TWIST					
Descrição: Pen driver de 8gb. Com suporte para cordão. Marca sandisk ou similar. MODELO: TWIST. GARANTIA: 12 MESES.					
Estado: MG	Cidade: Belo Horizonte	Endereço: R JOAO SAMAHA, 713	Telefone: (31) 3456-1391	Email: licitacao@totalsuprimentos.com.br	
05.379.350/0001-24	MAX EQUIPADORA LTDA - ME				R\$19,97
Marca: MAXPRINT					
Fabricante: maxprint					
Modelo: TWISTER					
Descrição: Pen Driver de 8GB. Com suporte para cordão. Marca SIMILAR.					
Endereço: AV BERNARDO VIEIRA, 4024	Telefone: (84) 03271-1044	Email: RIBEIRO.CONTABILIDADE@HOTMAIL.COM			
17.466.815/0001-63	FADO CONSERV EIRELI - ME				R\$21,70
Marca: MULTILASER					
Fabricante: MULTILASER					
Modelo: TWIST PD587					
Descrição: Pen Driver de 8GB. Com suporte para cordão.					
Estado: RN	Cidade: Natal	Endereço: R JOAQUIM FAGUNDES, 672	Nome de Contato: Francisco Goncalo de Oliveira Junior	Telefone: (84) 9997-1661	Email: fadocomserv@hotmail.com
16.618.429/0001-87	MARLENE RAMOS DE MOURA MAIA 02316980708				R\$21,72
Marca: Multilaser					
Fabricante: Multilaser					
Modelo: Multilaser					
Descrição: Pen driver de 8gb. Com suporte para cordão					
Endereço: AV PAULO FALCAO, 950	Telefone: (82) 09966-9406	Email: marlenermm@gmail.com			
10.823.380/0001-18	P F S MOREIRA - ME				R\$22,00
Marca: Multilaser					
Fabricante: Multilaser					
Modelo: Multilaser					
Descrição: Pen Driver de 8GB. Com suporte para cordão. Marca Sandisk ou similar.					
Estado: PE	Cidade: Recife	Endereço: EST VELHA DE AGUA FRIA, 618	Nome de Contato: Sérgio Ricardo Batista de Souza	Telefone: (81) 3268-0454	Email: atendimento@grupoagn.com.br
22.883.543/0001-37	TOP LICITA LICITAÇÕES E COMÉRCIO DE PRODUTOS EM GERAL L				R\$22,17
Marca: SANDISK					
Fabricante: SANDISK					
Modelo: SANDISK					
Descrição: Pen Driver de 8GB. Com suporte para cordão. Marca Sandisk ou similar.					
Endereço: R AFONSO FLORES MENEGOTI, 452	Telefone: (44) 03037-1697	Email: TOPLICITA@HOTMAIL.COM			
24.437.252/0001-40	F. L. MARTINS DE SOUZA DISTRIBUIDORA - EPP				R\$22,35
Marca: MULTILASER					
Fabricante: MULTILASER					
Modelo: MULTILASER					
Descrição: Pen Driver de 8GB. Com suporte para cordão. Marca Sandisk ou similar.					
Endereço: AV PRESIDENTE GETULIO VARGAS, 692	Telefone: (81) 3099-1010				
09.617.964/0001-58	DIFERENCIAL COMERCIO ATACADISTA EIRELI - EPP				R\$23,79
Marca: MAXPRINT					
Fabricante: MAXPRINT					
Modelo: MAXPRINT					
Descrição: Pen driver de 8gb. Com suporte para cordão. Marca sandisk ou similar.					

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:
PE	Recife	AV RAIMUNDO DINIZ, 153	(81) 3224-1905
01.653.918/0001-00	COMERCIAL J A LTDA - EPP		R\$24,00
Marca: multilaser Fabricante: multilaser Modelo: multilaser Descrição: Pen driver de 8gb. Com suporte para cordão. Marca sandisk ou similar. Declaro que o prazo de validade dos produtos é de 12 (DOZE) meses Valida de da proposta: 60 (SESSENTA) dias. Condições de Pagamento: até 30 (TRINTA) dias úteis. Prazo de entrega do objeto licitado 30 (TRINTA) dias. Declaro que o s preços acima estão inclusos todos os impostos taxas, seguros, fretes e demais encargos.			
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:
RN	Natal	AV ALMIRANTE ALEXANDRINO DE ALENCAR, 504	(84) 3223-2505
			Email: ja-comercial@hotmail.com
07.734.851/0001-07	FAMAHA - COMERCIO DE MATERIAL DE INFORMATICA LTDA. - ME		R\$24,60
Marca: MULTILASER Fabricante: MULTILASER Modelo: 08GB Descrição: Pen driver de 8gb. Com suporte para cordão. Marca sandisk ou similar.			
Endereço:		Telefone:	
R AV. JOSE TUSSI, 374		(54) 09969-3621	
15.724.019/0001-58	QUALITY ATACADO LTDA - ME		R\$24,90
Marca: Sandisk Fabricante: Sandisk Modelo: Sandisk Descrição: Pen driver de 8gb. Com suporte para cordão. Marca sandisk ou similar.			
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:
MG	Belo Horizonte	R ALIRIO ELIAS FERREIRA, 48	Rogério Ramos ALves
			Telefone: (31) 3327-0719
			Email: qualityatacado@gmail.com
07.245.458/0001-50	DAGEAL - COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA		R\$25,00
Marca: maxprint Fabricante: maxprint Modelo: maxprint Descrição: Pen driver de 8gb. Com suporte para cordão. Marca sandisk ou similar			
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:
RS	Barão de Cotegipe	R PRINCESA ISABEL, 26	(54) 3523-2009
			Email: dageal@ibest.com.br
24.208.480/0001-49	ELIAS AVELINO DOS SANTOS - EPP		R\$27,00
Marca: MULTILASER Fabricante: MULTILASER Modelo: MULTILASER Descrição: Pen driver de 8gb. Com suporte para cordão. Marca sandisk ou similar			
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:
RN	Natal	R CORONEL ESTEVAM, 1598	(84) 3212-1646
			Email: contato@livrariaconfianca.com.br
05.482.018/0001-90	S R DOS SANTOS COMERCIO ME		R\$33,00
Marca: MULTLASER Fabricante: MULTLASER Modelo: MULTLASER Descrição: Pen driver de 8gb. Com suporte para cordão. Marca sandisk ou similar. O prazo de validade da proposta não será inferior a 60 (sessenta) dias, a contar da data de sua apresentação			
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:
RN	Natal	R FLORIANO PEIXOTO, 237	(84) 3202-9887
			Email: acfsbiro@yahoo.com.br
01.973.806/0001-29	LIVRARIA DO ESTUDANTE EIRELI - - EPP		R\$35,36
Marca: SANDISK Fabricante: SANDISK Modelo: SANDISK Descrição: Pen Driver de 8GB. Com suporte para cordão. Marca Sandisk ou similar.			
Endereço:			
R CEL GURGEL, 55			
14.337.094/0001-01	B M TINOCO DE ANDRADE - ME		R\$40,00

Marca: MULTILASER Fabricante: MULTILASER Modelo: Pen driver de 8gb. Com suporte para cordão. Marca Descrição: Pen driver de 8gb. Com suporte para cordão. Marca sandisk ou similar				
Estado: RN	Cidade: Natal	Endereço: R GENERAL OLIVEIRA GALVAO, 1045	Telefone: (84) 3211-6666	
23.423.819/0001-67	LINDAIANA DO NASCIMENTO FIGUEIREDO	08833868443	R\$44,50	
Marca: Maxprint Fabricante: Maxprint Modelo: Maxprint Descrição: "Pen driver de 8gb. Com suporte para cordão. Marca sandisk ou similar."				
Endereço: R CIPOTANIA, 92	Telefone: (81) 08552-4798	Email: rdsolucoesempresariais@gmail.com		
21.565.342/0001-29	RADIANY F MALHEIRO - ME		R\$44,50	
Marca: MULTILASER Fabricante: MULTILASER Modelo: MULTILASER Descrição: Pen Driver de 8GB. Com suporte para cordão. Marca Sandisk ou similar.				
Endereço: R PADRE OLIVEIRA ROLIM, 267	Telefone: (84) 08808-0976	Email: RMCOMERCIOESERVICOS2014@OUTLOOK.COM		
22.966.860/0001-17	L.R. COMERCIO DE EPIS LTDA - EPP		R\$44,50	
Marca: MULTILASER Fabricante: MULTILASER Modelo: PEN DRIVE Descrição: Pen Driver de 8GB. Com suporte para cordão. Marca Sandisk ou similar.				
Endereço: R JOSE GERONIMO VIDEIRA, 28	Telefone: (14) 03662-8561	Email: FISCAL@FANTONGERMIN.COM.BR		
09.400.339/0001-50	WILZANEIDE PEIXOTO BORGES DANTAS - ME		R\$44,50	
Marca: SANDISK/SIMILAR Fabricante: SANDISK/SIMILAR Modelo: UND Descrição: Pen driver de 8gb. Com suporte para cordão. Marca sandisk ou similar.				
Estado: RN	Cidade: Natal	Endereço: R SAO FRANCISCO, 336	Nome de Contato: RAIMUNDO SANTA ROSA DANTAS	Telefone: (84) 3672-0440
24.815.523/0001-54	HELLEN SAMARA GERMANO DA ROCHA	10147622433	R\$50,00	
Marca: sandisk Fabricante: sandisk Modelo: 8gb Descrição: Pen driver de 8gb. Com suporte para cordão.				
Endereço: TV JOSE PAULINO, 42	Telefone: (84) 09804-2074	Email: parceriacompras2016@gmail.com		
14.517.117/0001-51	ONE COMERCIAL LTDA - ME		R\$100,00	
Marca: mult Fabricante: mult Modelo: mult Descrição: Pen driver de 8gb. Com suporte para cordão. Marca sandisk ou similar.				
Endereço: AV ESTADOS UNIDOS, 82	Telefone: (71) 03313-2966	Email: AMPLALUZCONT@GMAIL.COM		
10.752.963/0001-03	FLASH COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS E SERVICOS LTDA -		R\$100,00	
Marca: MULTILASER Fabricante: MULTILASER Modelo: PENDRIVE TWIST PRETO 8GB RESTRATIL Descrição: Pen driver de 8gb. Com suporte para cordão.				
Estado: SP	Cidade: Francisco Morato	Endereço: R ANTONIO JOSE DA SILVA, 9	Telefone: (11) 4881-2536	Email: marcelo.pinto@saude.gov.br
62.492.798/0001-93	HELIO MASASHI SAITO & CIA LTDA - EPP		R\$10.000,00	

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

Marca: multilaser**Fabricante:** multilaser**Modelo:** multilaser**Descrição:** Pen driver de 8gb. Com suporte para cordão. Marca sandisk ousimilar.**Estado:****Cidade:****Endereço:****Telefone:****Email:**

SP

São Paulo

R SANTA GERTRUDES, 796

(66) 3217-5600

paulista@papelariapaulista.com.br

Item 124: PENDRIVE USB DEVICE 16 GB

R\$41,00

Quantidade	Descrição	Observação
500 Unidades	PEN DRIVER DE 16 GB. SISTEMAS DE FECHAMENTO DE PROTEÇÃO E DE ALCEAMENTO PARA TRANSPORTE	

Preço (ComprasNet) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$41,00

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA

Prefeitura Municipal de Jaru Rondônia

Data: 17/11/2017 16:02**Modalidade:** Pregão Eletrônico**Objeto:** A presente licitação tem por objetivo REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTES..**SRP:** NÃO**Descrição:** EXPANSAO DE MEMORIA - PEN DRIVER DE 16 GB. SISTEMAS DE FECHAMENTO DE PROTEÇÃO E DE ALCEAMENTO PARA TRANSPORTE**Identificação:** N°Pregão:1072017 / UASG:453187**Lote/Item:** /193**CatMat:** 280 - EXPANSAO DE MEMORIA , EXPANSAO DE MEMORIA NOME**Ata:** [Link Ata](#)**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 74**Unidade:** UNIDADE**UF:** RO

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

93.577.427/0001-38

N. T. LUIZE - EPP

R\$36,34

* VENCEDOR *

Marca: MULTILASER**Fabricante:** MULTILASER**Modelo:** MULTILASER**Descrição:** "PEN DRIVER DE 16 GB. SISTEMAS DE FECHAMENTO DE PROTEÇÃO E DE ALCEAMENTO PARA TRANSPORTE"**Estado:****Cidade:****Endereço:****Telefone:****Email:**

RS

São Sebastião do Caí

R MARECHAL DEODORO, 570

(51) 3637-2091

passarela.doc@hotmail.com

07.245.458/0001-50

DAGEAL - COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA

R\$36,35

Marca: maxprint**Fabricante:** maxprint**Modelo:** maxprint**Descrição:** PEN DRIVER DE 16 GB. SISTEMAS DE FECHAMENTO DE PROTEÇÃO E DE ALCEAMENTO PARA TRANSPORTE**Estado:****Cidade:****Endereço:****Telefone:****Email:**

RS

Barão de Cotegipe

R PRINCESA ISABEL, 26

(54) 3523-2009

dageal@ibest.com.br

04.925.681/0001-50

PAPELARIA TEIXEIRA LTDA - EPP

R\$39,34

Marca: MULTILASER**Fabricante:** MULTILASER**Modelo:** 16 GB**Descrição:** PEN DRIVER DE 16 GB. SISTEMAS DE FECHAMENTO DE PROTEÇÃO E DE ALCEAMENTO PARA TRANSPORTE**Estado:****Cidade:****Endereço:****Telefone:****Email:**

RO

Jaru

AV PADRE ADOLPHO ROHL, 2136

(69) 3521-2325

livteixeira@uol.com.br

13.970.625/0001-28

PAPELARIA DIMENSIONAL LTDA - ME

R\$42,66

Marca: MULTILASER**Fabricante:** O MESMO**Modelo:** MULTILASER**Descrição:** PEN DRIVER DE 16 GB. SISTEMAS DE FECHAMENTO DE PROTEÇÃO E DE ALCEAMENTO PARA TRANSPORTE

CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR VALOR DA PROPOSTA FINAL

Estado: Cidade: Endereço: Telefone: Email:
 MG Araxá R CAPITAO JOSE PORFIRIO, 445 (34) 3662-1887 dimensionalpapellaria@hotmail.com

09.467.155/0001-07 E M P BAQUE PAPELARIA LTDA - EPP R\$52,70

Marca: MULTILASER
 Fabricante: MULTILASER
 Modelo: PENDRIVE
 Descrição: PEN DRIVER DE 16 GB. SISTEMAS DE FECHAMENTO DE PROTEÇÃO E DE ALCEAMENTO PARA TRANSPORTE
 Endereço:

27.902.314/0001-36 MARCUS DOS SANTOS TEIXEIRA 02896573690 R\$100,00

Marca: multilaser
 Fabricante: multilaser
 Modelo: PD588BU 2.0
 Descrição: PEN DRIVER DE 16 GB. SISTEMAS DE FECHAMENTO DE PROTEÇÃO E DE ALCEAMENTO PARA TRANSPORTE
 Endereço:

Item 125: PENDRIVE USB DEVICE 32 GB R\$65,00

Quantidade	Descrição	Observação
500 Unidades	PEÇA / ACESSÓRIO - PEN DRIVER - DISCO RÍGIDO DIGITAL PLAY REMOVÍVEL 32GB OU SUPERIOR, INTERFACE USB 1.1 E 2.0 , MARCA DE REFERENCIA KINGSTON.	

Preço (ComprasNet) 1: Mediana das Propostas Finais R\$65,00

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
 Secretaria Executiva
 Subsecretaria de Planejamento e Orçamento
 INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO CIENCIA E TECNOLOGIA DO PARÁ
 Campus Tucuruí

Objeto: Aquisição de materiais de expediente, para ressuprimento, objetivando o atendimento das demandas advindas do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Pará - Campus Tucuruí..

Descrição: REDE INFORMÁTICA - PEÇA / ACESSÓRIO - Pen driver - disco rígido digital play removível 32gb ou superior, interface usb 1.1 e 2.0 , marca de referencia kingston.

CatMat: 139343 - REDE INFORMÁTICA - PEÇA / ACESSÓRIO , REDE INFORMATICA - PECA / ACESSORIO NOME

Data: 02/09/2016 09:26
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: NºPregão:132016 / UASG:158481
Lote/Item: 10/113
Ata: [Link Ata](#)
Adjudicação: 13/09/2016 14:35
Homologação: 19/09/2016 15:47
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 150
Unidade: UNIDADE
UF: PA

CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR VALOR DA PROPOSTA FINAL

13.138.147/0001-94 N L P LOPES - ME R\$44,99

Marca: Rede informatica peç
 Fabricante: Kiston
 Modelo: N L P LOPES
 Descrição: Pen driver - disco rígido digital play removível 32gb ou superior, interface usb 1.1 e 2.0 , marca de referencia kingston

Estado: Cidade: Endereço: Telefone: Email:
 PA Belém AV ENGENHEIRO FERNANDO GUILHON, 2374 (91) 3086-9587 wpdiniz@hotmail.com.br

15.078.596/0001-10 P. L. FADEL INFORMATICA - ME R\$45,00
 * VENCEDOR *

Marca: SANDISK
 Fabricante: SANDISK
 Modelo: 32GB
 Descrição: Pen driver - disco rígido digital play removível 32gb ou superior, interface usb 1.1 e 2.0 , marca de referencia kingston.

Estado: PA	Cidade: Belém	Endereço: R 28 DE SETEMBRO, 1148	Telefone: (91) 3225-1673		
19.518.277/0001-39	PAPEL E CIA PRODUTOS DE PAPELARIAS LTDA EIRELI - EPP				R\$46,00
Marca: multilaser					
Fabricante: multilaser					
Modelo: multilaser					
Descrição: Pen driver - disco rígido digital play removível 32gb ou superior, interface usb 1.1 e 2.0 , marca de referencia kingston.					
Estado: PA	Cidade: Belém	Endereço: AV DUQUE DE CAXIAS, 1197	Telefone: (91) 3216-0106	Email: atlicitacao@globomail.com	
22.506.176/0001-52	A E O DUARTE SERVICOS EM GERAL - ME				R\$52,50
Marca: KINGSTON					
Fabricante: KINGSTON					
Modelo: KINGSTON					
Descrição: Pen driver - disco rígido digital play removível 32gb ou superior, interface usb 1.1 e 2.0 , marca de referencia kingston					
Endereço: R MAGALHAES BARATA, 148		Telefone: (94) 03778-8100		Email: FISCAL@PACTUALCONTABIL.COM.BR	
13.430.119/0001-46	P. B. DE SOUSA JUNIOR - ME				R\$65,00
Marca: Hp					
Fabricante: Hp					
Modelo: Hp					
Descrição: Marca: Hp Preço Unitário: R\$: 65,00, Preço Total: R\$: 9.750,00. Validade da proposta 60 (sessenta) dias, contados a partir da data de entrega das propostas. Prazo de garantia de entrega: será de até 30 (trinta) dias A PARTIR DO RECEBIMENTO DA NOTA DE EMPENHO. Local de Entrega: Conforme o Indicado Pelo Edital. Nos preços mantidos na proposta estão incluídos todos os encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais, comerciais, de transporte e entrega da mercadoria e outro de qualquer natureza que se fizerem indispensáveis à perfeita compra do objeto da licitação. Declaramos estar de acordo com todas as exigências contidas no presente edital.					
Estado: AP	Cidade: Macapá	Endereço: AV ERNESTINO BORGES, 686	Nome de Contato: Parcino Barbosa de Sousa Júnior	Telefone: (96) 3222-7523	Email: comercialamazonorte@gmail.com
07.245.458/0001-50	DAGEAL - COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA				R\$68,05
Marca: nipponic					
Fabricante: nipponic					
Modelo: nipponic					
Descrição: Pen driver - disco rígido digital play removível 32gb ou superior, interface usb 1.1 e 2.0 , marca de referencia kingston.					
Estado: RS	Cidade: Barão de Cotegipe	Endereço: R PRINCESA ISABEL, 26	Telefone: (54) 3523-2009	Email: dageal@ibest.com.br	
20.718.429/0001-26	R CARLOS FARIAS MACHADO JUNIOR - ME				R\$80,00
Marca: multilaser					
Fabricante: multilaser					
Modelo: multilaser					
Descrição: Pen driver - disco rígido digital play removível 32gb ou superior, interface usb 1.1 e 2.0 , marca de referencia kingston.					
Estado: PA	Cidade: Belém	Endereço: TV BARAO DO TRIUNFO, 2460	Nome de Contato: Roberto C. F. Machado	Telefone: (91) 3246-9755	Email: mjr.daniel@hotmail.com
21.851.687/0001-49	N. E. MARTINS COMERCIO DE ARMARINHO LTDA - EPP				R\$95,00
Marca: SANDISK					
Fabricante: SANDISK					
Modelo: SANDISK					
Descrição: Pen driver - disco rígido digital play removível 32gb ou superior, interface usb 1.1 e 2.0 , marca de referencia kingston					
Endereço: R BERNAL DO COUTO, 736		Telefone: (91) 03223-6463		Email: CONTABILIDADETAVARES@GMAIL.COM	
62.492.798/0001-93	HELIO MASASHI SAITO & CIA LTDA - EPP				R\$200,00
Marca: multilaser					
Fabricante: multilaser					
Modelo: multilaser					
Descrição: Pen driver - disco rígido digital play removível 32gb ou superior, interface usb 1.1 e 2.0 , marca de referencia kingston.					
Estado: SP	Cidade: São Paulo	Endereço: R SANTA GERTRUDES, 796	Telefone: (66) 3217-5600	Email: paulista@papelariapaulista.com.br	

Quantidade	Descrição	Observação
500 Unidades	EMÓRIA PORTÁTIL TIPO PEN DRIVER COM CAPACIDADE DE 64GB	

Preço (ComprasNet) 1: Mediana das Propostas Finais**R\$85,00**

Órgão: FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DE BRASÍLIA
CDT

Data: 01/08/2016 00:00

Objeto: Aquisição de material de expediente para que seja gerado a malha de resultados obtidos até o momento do projeto.

Modalidade: Dispensa de Licitação

SRP: NÃO

Descrição: MEMÓRIA PORTÁTIL MICROCOMPUTADOR - MEMÓRIA PORTÁTIL TIPO PEN DRIVER COM CAPACIDADE DE 64GB

Identificação: Dispensa de Licitação Nº 54326/2016 / UASG: 154019

Lote/Item: 7/1

CatMat: 150179 - MEMÓRIA PORTÁTIL MICROCOMPUTADOR , MEMÓRIA PORTÁTIL MICROCOMPUTADOR NOME

Ata: Link Ata

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 50

Unidade: UND

UF: DF

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
02.870.318/0001-59 * VENCEDOR *	ARROBA INFORMATICA EIRELI - EPP	R\$85,00
<p>Marca: SANDISK Fabricante: Fabricante não informado Descrição: MEMÓRIA PORTÁTIL TIPO PEN DRIVER COM CAPACIDADE DE 64GB Endereço: SHC/NORTE CL QDA 207 BLOCO B, S/N</p>		

Quantidade	Descrição	Observação
500 Unidades	PERFURADOR PAPEL, MATERIAL METAL, TIPO GRANDE, TRATAMENTO SUPERFICIAL PINTADO,CAPACIDADE PERFURAÇÃO 60 FL, FUNCIONAMENTO MANUAL	

Preço (ComprasNet) 1: Mediana das Propostas Finais**R\$39,90**

Órgão: MINISTÉRIO DO MEIO AMBIENTE

Data: 02/04/2018 10:00

Instituto Brasileiro de Meio Ambiente e dos Recursos Naturais Renováveis
Superintendência Estadual no Pará

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Objeto: O objeto da presente licitação é o Registro de Preços com vistas à contratação futura no fornecimento parcelado de materiais de expediente para atender as necessidades do IBAMA/Belém/PA, conforme condições, quantidades, exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos..

Identificação: NºPregão:12018 / UASG:193114

Lote/Item: /39

Ata: [Link Ata](#)

Descrição: PERFURADOR PAPEL - PERFURADOR PAPEL, MATERIAL METAL, TIPO GRANDE, TRATAMENTO SUPERFICIAL PINTADO,CAPACIDADE PERFURAÇÃO 60 FL, FUNCIONAMENTO MANUAL

Adjudicação: 06/04/2018 16:07

Homologação: 24/04/2018 14:12

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

CatMat: 251750 - PERFURADOR PAPEL , MATERIAL METAL, TIPO GRANDE, TRATAMENTO SUPERFICIAL PINTADO, CAPACIDADE PERFURAÇÃO 60 FL, FUNCIONAMENTO MANUAL

Quantidade: 30

Unidade: UNIDADE

UF: PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
17.587.117/0001-16 * VENCEDOR *	G F M RIBEIRO EIRELI - ME	R\$35,50

Marca: JOCCAR OFFICE
Fabricante: JOCCAR OFFICE
Modelo: TEMPERADO E ZINCADO
Descrição: PERFURADOR DE PAPEL DOIS FUROS COM PINOS EM AÇO TREFILADO,BASE E CABO DE FERRO FUNDIDO.

Endereço:

04.387.822/0001-28 AMAZONIA INFORMATICA LTDA-ME R\$38,00

Marca: CAVIA
Fabricante: CAVIA
Modelo: 60 FLS PRETO
Descrição: PERFURADOR DE PAPEL PARA 60 FLS PRETO

Estado: PA **Cidade:** Belém **Endereço:** R DO UNA, 141 **Telefone:** (091) 2444-857 **Email:** orgateco@yahoo.com.br

20.718.429/0001-26 R CARLOS FARIAS MACHADO JUNIOR - ME R\$39,00

Marca: BRW
Fabricante: BRW
Modelo: BRW
Descrição: Perfurador de papel Dois furos com pinos em aço trefilado, temperado e zincado; Base e cabo de ferro fundido, Até 60 folhas; Cor: preto; Tipo Cavi a, similar ou de melhor qualidade

Estado: PA **Cidade:** Belém **Endereço:** TV BARAO DO TRIUNFO, 2460 **Nome de Contato:** Roberto C. F. Machado **Telefone:** (91) 3246-9755 **Email:** mjr.daniel@hotmail.com

21.402.989/0001-30 TASSIO CERQUEIRA MIRANDA 90053931220 R\$39,90

Marca: CERTIQUE
Fabricante: CERTIQUE
Modelo: NACIONAL
Descrição: PERFURADOR DE PAPEL. DOIS FUROS COM PINOS EM AÇO TREFILADO, TEMPERADO E ZINCADO; BASE E CABO DE FERRO FUNDIDO; ATÉ 60 FOLHAS; COR: PRETA.

Endereço: PSG ROSA, 46 **Telefone:** (91) 03348-5761 **Email:** tassiocm@gmail.com

11.901.975/0001-07 SLIM SUPRIMENTOS LTDA EPP R\$39,90

Marca: CAVIA
Fabricante: CAVIA
Modelo: CAVIA
Descrição: PERFURADOR PAPEL, MATERIAL METAL, TIPO GRANDE, TRATAMENTO SUPERFICIAL PINTADO,CAPACIDADE PERFURAÇÃO 60 FL, FUNCIONAMENTO MANUAL

Estado: SP **Cidade:** São Paulo **Endereço:** R FONTOURA XAVIER, 586 **Telefone:** (19) 3471-6750 **Email:** iramslim@terra.com

19.518.277/0001-39 PAPEL E CIA PRODUTOS DE PAPELARIAS LTDA EIRELI - EPP R\$52,45

Marca: CAVIA
Fabricante: CAVIA
Modelo: UNIDADE
Descrição: Perfurador de papel Dois furos com pinos em aço trefilado, temperado e zincado; Base e cabo de ferro fundido, Até 60 folhas; Cor: preto;

Estado: PA **Cidade:** Belém **Endereço:** AV DUQUE DE CAXIAS, 1197 **Telefone:** (91) 3216-0106 **Email:** atlicitacao@globomail.com

26.543.386/0001-71 DISTRIBUIDORA HOSPITALAB LTDA - EPP R\$149,31

Marca: CAVIA
Fabricante: CAVIA
Modelo: 54286
Descrição: Perfurador de papel Dois furos com pinos em aço trefilado, temperado e zincado; Base e cabo de ferro fundido, Até 60 folhas; Cor: preto; Tipo Cavi a, similar ou de melhor qualidade

Endereço:

17.242.701/0001-30 EMERSON WELBE CARVALHO MENDES 91141672200 R\$153,00

Marca: maxprint**Fabricante:** maxprint**Modelo:** perfurador de papel**Descrição:** 39 - PERFURADOR PAPEL PERFURADOR PAPEL, MATERIAL METAL, TIPO GRANDE, TRATAMENTO SUPERFICIAL PINTADO,CAPACIDADE PERFURAÇÃO 60 FL, FUNCIONAMENTO MANUAL Tratamento Diferenciado: - Aplicabilidade Decreto 7174: Não Aplicabilidade Margem de Preferência: Não Quantidade: 30**Endereço:**

R TRINTA E SETE (CJ PROMORAR), 192A

Telefone:

(91) 03298-0206

Email:

emersonwelbe.me@gmail.com

08.978.381/0001-90

CKS COMERCIO DE MATERIAIS DE ESCRITORIO LTDA - EPP

R\$1.000,00

Marca: cavia**Fabricante:** cavia**Modelo:** cavia**Descrição:** Perfurador de papelDois furos com pinos em açotrefilado, temperado e zincado;Base e cabo de ferro fundido,Até 60 folhas;Cor: preto;Tipo Cavia, si milar ou de melhorqualidade**Estado:**

SP

Cidade:

São Paulo

Endereço:

R SANTA GERTRUDES, 771

Telefone:

(11) 2225-3322

Email:

paulista@papelariapaulista.com.br

Item 128: PILHA ALCALINA AA, CARTELA C/ 4 PILHAS

R\$5,69

Quantidade	Descrição	Observação
500 Cartelas	PILHA, TAMANHO PEQUENA, TIPO ALCALINA, MODELO AA, TENSÃO 1,5 V, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS NÃO RECARREGÁVEL, CARTELA C/ 4 PILHAS	

Preço (ComprasNet) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$5,69

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Universidade Federal do Pará

Universidade Federal do Oeste do Pará

Data: 30/06/2017 09:01**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Objeto:** Registro de preços para eventual aquisição de material de consumo, com os seguintes seguimentos: material de expediente, gêneros alimentícios, proteção e segurança e limpeza, para atender às necessidades desta Instituição, de acordo com a estimativa e especificações descritas no Termo de Referência..**Identificação:** NºPregão:372017 / UASG:158515**Lote/Item:** /76**Ata:** [Link Ata](#)**Descrição:** PILHA - PILHA, TAMANHO PEQUENA, TIPO ALCALINA, MODELO AA, TENSÃO 1,5 V, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS NÃO RECARREGÁVEL**Adjudicação:** 14/07/2017 10:45**Homologação:** 14/07/2017 15:19**CatMat:** 241539 - PILHA , TAMANHO PEQUENA, TIPO ALCALINA, MODELO AA, TENSÃO 1,5 V, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS NÃO RECARREGÁVEL**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 640**Unidade:** EMBALAGEM 4,00 UN**UF:** PA

85.064.228/0001-06

RAJ IMPEX IMPORTACAO E COMERCIO EIRELI

R\$4,44

* VENCEDOR *

Marca: ELGIN**Fabricante:** ELGIN**Modelo:** PILHA AA ALCALINA**Descrição:** Pilha, tamanho pequena, tipo alcalina, modelo AA, tensão 1,5, características adicionais não recarregável**Endereço:**

R CAPIBERIBE, 485

Telefone:

(41) 03019-8488

11.414.771/0001-41

MARIA ANTONIA DE SOUZA COMERCIO - ME

R\$4,45

Marca: elgim**Fabricante:** elgim**Modelo:** elgim**Descrição:** Pilha, tamanho pequena, tipo alcalina, modelo AA, tensão 1,5, características adicionais não recarregável**Estado:**

GO

Cidade:

Goiânia

Endereço:

AV 85, 1924

Nome de Contato:

Maria Antônia de Souza

Telefone:

(62) 3241-8230

Email:

adair.abarros@hotmail.com

00.488.292/0001-53	COMERCIAL CAMARGO IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA - ME	R\$4,48			
Marca: ELGIN Fabricante: Elgin Modelo: AA Descrição: PILHA, TAMANHO PEQUENA, MODELO AA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS NÃO RECARREGÁVEL, SISTEMA ELETROQUÍMICO ALCALINA, TENSÃO NOMINAL 1,5 V CARTELA COM 4 UNIDADES.					
Estado: MG	Cidade: Carvalhópolis	Endereço: SIT VISTA ALEGRE, SN	Nome de Contato: Jozé de Paula Camargo	Telefone: (35) 3282-1153	Email: vendas@comercialcamargo.com.br
18.641.075/0001-17	LICITARE PRODUTOS, MATERIAIS E SERVICOS LTDA - EPP	R\$4,60			
Marca: Elgin Fabricante: Elgin Modelo: 82153 Descrição: Pilha modelo AA (pequena) Pilha, tamanho pequena, tipo alcalina, modelo AA, tensão 1,5, características adicionais não recarregável					
Estado: RS	Cidade: Taquaruçu do Sul	Endereço: R CATARINA ZANCHET, 1014	Nome de Contato: Marcia Gambim	Telefone: (55) 3739-1206	Email: licitareprodutos@gmail.com
18.498.728/0001-50	GLEISSON SAMPAIO SILVA 14064579739	R\$5,23			
Marca: FOXLUX Fabricante: FOXLUX Modelo: FOXLUX Descrição: Pilha, tamanho pequena, tipo alcalina, modelo AA, tensão 1,5, características adicionais não recarregável					
Estado: ES	Cidade: Colatina	Endereço: R ARTUR BERNARDES, 133	Telefone: (27) 9973-5373		
14.004.528/0001-43	GOLDSERV COMERCIAL EIRELI - ME	R\$5,45			
Marca: ELGIN Fabricante: ELGIN Modelo: AA Descrição: Pilha, tamanho pequena, tipo alcalina, modelo AA, tensão 1,5, características adicionais não recarregável					
Endereço: R VC 84, 16	Nome de Contato: Luciana Carolina	Telefone: (62) 3225-0493	Email: goldserv.servicos@yahoo.com.br		
10.986.234/0001-03	TOTAL DISTRIBUIDORA E ATACADISTA LTDA. - EPP	R\$5,48			
Marca: ELGIN Fabricante: ELGIN Modelo: AA ALCALINA Descrição: Pilha, tamanho pequena, tipo alcalina, modelo AA, tensão 1,5, características adicionais não recarregável. MODELO: AA ALCALINA. GARANTIA: 12 MESES.					
Estado: MG	Cidade: Belo Horizonte	Endereço: R JOAO SAMAHA, 713	Telefone: (31) 3456-1391	Email: licitacao@totalsuprimentos.com.br	
10.752.963/0001-03	FLASH COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS E SERVICOS LTDA -	R\$5,51			
Marca: ELGIN Fabricante: ELGIN Modelo: ELGIN Descrição: Pilha, tamanho pequena, tipo alcalina, modelo AA, tensão 1,5, características adicionais não recarregável					
Estado: SP	Cidade: Francisco Morato	Endereço: R ANTONIO JOSE DA SILVA, 9	Telefone: (11) 4881-2536	Email: marcelo.pinto@saude.gov.br	
21.851.687/0001-49	N. E. MARTINS COMERCIO DE ARMARINHO LTDA - EPP	R\$5,58			
Marca: ELGIN Fabricante: ELGIN Modelo: ELGIN Descrição: Pilha, tamanho pequena, tipo alcalina, modelo AA, tensão 1,5, características adicionais não recarregável					
Endereço: R BERNAL DO COUTO, 736	Telefone: (91) 03223-6463	Email: CONTABILIDADETAVARES@GMAIL.COM			
01.601.066/0001-08	P L F COMERCIO LTDA - ME	R\$5,80			
Marca: ELGIN Fabricante: ELGIN Modelo: AA Descrição: Pilha, tamanho pequena, tipo alcalina, modelo AA, tensão 1,5, características adicionais não recarregável					

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR			VALOR DA PROPOSTA FINAL	
Estado: PA	Cidade: Belém	Endereço: R 28 DE SETEMBRO, 1148	Telefone: (91) 3225-1673		
03.655.629/0001-68	S & K INFORMATICA LTDA - ME			R\$5,80	
Marca: ELGIN Fabricante: ELGIN Modelo: ELGIN Descrição: PILHA, TAMANHO PEQUENA, TIPO ALCALINA, MODELO AA, TENSÃO 1,5 V, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS NÃO RECARREGÁVEL					
Estado: PR	Cidade: Maringá	Endereço: AV PARANA, 470	Telefone: (44) 3026-1011	Email: valquiria@greendata.com.br	
13.961.486/0001-76	BRASIL317 COMERCIO E SERVICOS LTDA ME - ME			R\$6,20	
Marca: ELGIN Fabricante: ELGIN Modelo: 82152 Descrição: 9853 - PILHA ALCALINA PEQUENA - AA - 1,5 V - ELGIN - PILHA ALCALINA PEQUENA - AA - 1,5 VOLTS BLISTER COM 2 UNIDADES					
Estado: SP	Cidade: São José dos Campos	Endereço: AV COMENDADOR DE VICENTE PAULO PENIDO, 454	Telefone: (12) 3204-3621	Email: mastercont_sjcampos@terra.com.br	
15.724.019/0001-58	QUALITY ATACADO LTDA - ME			R\$6,49	
Marca: ELGIN Fabricante: ELGIN Modelo: ELGIN Descrição: PILHA, TAMANHO PEQUENA, TIPO ALCALINA, MODELO AA, TENSÃO 1,5 V, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS NÃO RECARREGÁVEL					
Estado: MG	Cidade: Belo Horizonte	Endereço: R ALIRIO ELIAS FERREIRA, 48	Nome de Contato: Rogerio Ramos ALves	Telefone: (31) 3327-0719	Email: qualityatacado@gmail.com
09.105.910/0001-03	SUPREMAVEDA COMERCIAL LTDA - EPP			R\$6,50	
Marca: ALFACELL Fabricante: ALFACELL Modelo: MODELO AA Descrição: PILHA, TAMANHO PEQUENA, TIPO ALCALINA, MODELO AA, TENSÃO 1,5 V, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS NÃO RECARREGÁVEL					
Estado: SP	Cidade: São Paulo	Endereço: R DR. ANTONIO LOBO SOBRINHO, 12	Telefone: (11) 2082-7360	Email: claudinei@supremaveda.com.br	
08.772.301/0001-45	WZ UNIAO MONTAGEM E INSTALACOES INDUSTRIAIS LTDA - EPP			R\$6,60	
Marca: ELGIN Fabricante: ELGIN Modelo: ALCALINA Descrição: Pilha, tamanho pequena, tipo alcalina, modelo AA, tensão 1,5, características adicionais não recarregável Embalag. C/04 unidades					
Estado: SP	Cidade: Francisco Morato	Endereço: R ANTONIO JOSE DA SILVA, 9	Nome de Contato: Wesley L de Barros	Telefone: (49) 3251-9515	Email: licita10bec@gmail.com
20.718.429/0001-26	R CARLOS FARIAS MACHADO JUNIOR - ME			R\$8,00	
Marca: MAXPRINT Fabricante: MAXPRINT Modelo: MAXPRINT Descrição: Pilha, tamanho pequena, tipo alcalina, modelo AA, tensão 1,5, características adicionais não recarregável					
Estado: PA	Cidade: Belém	Endereço: TV BARAO DO TRIUNFO, 2460	Nome de Contato: Roberto C. F. Machado	Telefone: (91) 3246-9755	Email: mjr.daniel@hotmail.com
09.071.136/0001-67	HORIZONTE COMERCIO DE ABRASIVOS E COMPLEMENTOS LTDA - M			R\$8,61	
Marca: ELGIN Fabricante: ELGIN Modelo: AA C/ 4 Descrição: PILHA, TAMANHO PEQUENA, TIPO ALCALINA, MODELO AA, TENSÃO 1,5 V, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS NÃO RECARREGÁVEL					
Estado: GO	Cidade: Goiânia	Endereço: AV HORACIO COSTA E SILVA, 355	Telefone: (62) 3255-5528	Email: contabilidademodelo2@hotmail.com	
08.978.381/0001-90	CKS COMERCIO DE MATERIAIS DE ESCRITORIO LTDA - EPP			R\$10.000,00	

Marca: elgin**Fabricante:** elgin**Modelo:** elgin**Descrição:** Pilha, tamanho pequena, tipo alcalina, modelo AA, tensão 1,5, características adicionais não recarregável**Estado:****Cidade:****Endereço:****Telefone:****Email:**

SP

São Paulo

R SANTA GERTRUDES, 771

(11) 2225-3322

paulista@papelariapaulista.com.br

Item 129: PILHA ALCALINA AAA, CARTELA C/ 4 PILHAS

R\$6,99

Quantidade	Descrição	Observação
1.000 Cartelas	PILHA, MODELO AAA, TIPO PALITO, ALCALINA. PRAZO DE VALIDADE: 18 MESES A CONTAR DA DATA DO RECEBIMENTO (MÍNIMO). EMBALAGEM COM 4 (QUATRO) UNIDADES. SIMILAR OU SUPERIOR AO PRODUZIDO PELA MARCA DURACELL	

Preço (ComprasNet) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$6,99

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Comando Militar da Amazônia

2º Grupamento de Engenharia de Construção

8º Batalhão de Engenharia de Construção

Objeto: Aquisição de material de expediente e limpeza visando atender as necessidades do 8º Batalhão de Engenharia de Construção e destacamentos..**Descrição:** PILHA - Pilha, modelo AAA, tipo palito, alcalina. Prazo de validade: 18 meses a contar da data do recebimento (mínimo). Embalagem com 4 (quatro) unidades. Similar ou superior ao produzido pela marca Duracell.**CatMat:** 21806 - PILHA, PILHA NOME**Data:** 15/12/2016 10:40**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** Nº Pregão: 312016 / UASG: 160171**Lote/Item:** /192**Ata:** [Link Ata](#)**Adjudicação:** 09/01/2017 15:39**Homologação:** 30/01/2017 11:36**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 300**Unidade:** Embalagem c/ 4**UF:** PA

09.105.910/0001-03

SUPREMAVEDA COMERCIAL LTDA - EPP

R\$4,30

* VENCEDOR *

Marca: ALFACELL**Fabricante:** ALFACELL**Modelo:** AAA**Descrição:** Pilha, modelo AAA, tipo palito, alcalina. Prazo de validade: 18 meses a contar da data do recebimento (mínimo). Embalagem com 4 (quatro) unidades. Similar ou superior ao produzido pela marca Duracell.**Estado:****Cidade:****Endereço:****Telefone:****Email:**

SP

São Paulo

R DR. ANTONIO LOBO SOBRINHO, 12

(11) 2082-7360

claudinei@supremaveda.com.br

07.511.067/0001-30

ZELDA BOZOLLA DE ALMEIDA - ME

R\$4,31

Marca: EBOLT**Fabricante:** EBOLT**Modelo:** LR03/PS-006C4**Descrição:** Pilha, modelo AAA, tipo palito, alcalina. Prazo de validade: 18 meses a contar da data do recebimento (mínimo). Embalagem com 4 (quatro) unidades. Similar ou superior ao produzido pela marca Duracell.**Estado:****Cidade:****Endereço:****Telefone:****Email:**

PR

Cambé

AV GABRIEL FRECEIRO DE MIRANDA, 340

(43) 3249-2343

zba-me@hotmail.com

25.329.901/0001-52

MGS BRASIL DISTRIBUIDORA LTDA - EPP

R\$4,40

Marca: Elgin**Fabricante:** Elgin**Modelo:** Elgin**Descrição:** Pilha, modelo AAA, tipo palito, alcalina. Prazo de validade: 18 meses a contar da data do recebimento (mínimo). Embalagem com 4 (quatro) unidades. Similar ou superior ao produzido pela marca Duracell.**Endereço:****Nome de Contato:****Telefone:****Email:**

R DO COMERCIO, 1055

Gilgia Perini

(55) 3739-1017

licitacao@mgsbrasil.com.br

10.752.963/0001-03	FLASH COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS E SERVICOS LTDA -	R\$4,84
Marca: ELGIN Fabricante: ELGIN Modelo: PILHAS AAA ALCALINA - BLISTER C/4 Descrição: Pilha, modelo AAA, tipo palito, alcalina. Prazo de validade: 18 meses a contar da data do recebimento (mínimo). Embalagem com 4 (quatro) unidades.		
Estado: SP	Cidade: Francisco Morato	Endereço: R ANTONIO JOSE DA SILVA, 9
Telefone: (11) 4881-2536	Email: marcelo.pinto@saude.gov.br	
10.986.234/0001-03	TOTAL DISTRIBUIDORA E ATACADISTA LTDA. - EPP	R\$5,60
Marca: ELGIN Fabricante: ELGIN Modelo: AAA ALCALINA Descrição: Pilha, modelo AAA, tipo palito, alcalina. Prazo de validade: 18 meses a contar da data do recebimento (mínimo). Embalagem com 4 (quatro) unidades. Modelo: AAA. Garantia: 12 meses		
Estado: MG	Cidade: Belo Horizonte	Endereço: R JOAO SAMAHA, 713
Telefone: (31) 3456-1391	Email: licitacao@totalsuprimentos.com.br	
03.655.629/0001-68	S & K INFORMATICA LTDA - ME	R\$6,00
Marca: ELGIN Fabricante: ELGIN Modelo: ELGIN Descrição: Pilha, modelo AAA, tipo palito, alcalina. Prazo de validade: 18 meses a contar da data do recebimento (mínimo). Embalagem com 4 (quatro) unidades. Similar ou superior ao produzido pela marca Duracell.		
Estado: PR	Cidade: Maringá	Endereço: AV PARANA, 470
Telefone: (44) 3026-1011	Email: valquiria@greendata.com.br	
08.772.301/0001-45	WZ UNIAO MONTAGEM E INSTALACOES INDUSTRIAIS LTDA - EPP	R\$6,37
Marca: ELGIN Fabricante: ELGIN Modelo: Pilha alcalina AAA Descrição: Pilha, modelo AAA, tipo palito, alcalina. Prazo de validade: 18 meses a contar da data do recebimento (mínimo). Embalagem com 4 (quatro) unidades.		
Estado: SP	Cidade: Francisco Morato	Endereço: R ANTONIO JOSE DA SILVA, 9
Nome de Contato: Wesley L de Barros	Telefone: (49) 3251-9515	Email: licita10bec@gmail.com
15.724.019/0001-58	QUALITY ATACADO LTDA - ME	R\$6,99
Marca: MAX Fabricante: MAX Modelo: MAX Descrição: Descrição: Pilha, modelo AAA, tipo palito, alcalina. Prazo de validade: 18 meses a contar da data do recebimento (mínimo). Embalagem com 4 (quatro) unidades. Similar ou superior ao produzido pela marca Duracell.		
Estado: MG	Cidade: Belo Horizonte	Endereço: R ALIRIO ELIAS FERREIRA, 48
Nome de Contato: Rogerio Ramos ALves	Telefone: (31) 3327-0719	Email: qualityatacado@gmail.com
12.811.487/0001-71	MULTISUL COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA - ME	R\$6,99
Marca: Elgin Fabricante: Elgin Modelo: Pilha Descrição: Pilha, modelo AAA, tipo palito, alcalina. Prazo de validade: 18 meses a contar da data do recebimento (mínimo). Embalagem com 4 (quatro) unidades. Similar ou superior ao produzido pela marca Duracell.		
Estado: RS	Cidade: Erechim	Endereço: R SERGIPE, 672
Telefone: (54) 3520-3410	Email: morlass@morlass.com.br	
08.459.500/0001-06	GUAXINIM COMERCIO LTDA - ME	R\$8,00
Marca: elgin Fabricante: elgin Modelo: AAA Alcalina Descrição: Pilha, modelo AAA, tipo palito, alcalina. Prazo de validade: 18 meses a contar da data do recebimento (mínimo). Embalagem com 4 (quatro) unidades. Proposta valida por 90 dias, entrega em ate 15 dias, dentro das normas do conama		
Estado: MG	Cidade: Belo Horizonte	Endereço: R CYRO VAZ DE MELO, 575
Telefone: (31) 2535-6432	Email: guaxinimlogistics@gmail.com	
15.078.596/0001-10	P. L. FADEL INFORMATICA - ME	R\$8,00

Marca: ELGÍN			
Fabricante: ELGÍN			
Modelo: AAA			
Descrição: Pilha, modelo AAA, tipo palito, alcalina. Prazo de validade: 18 meses a contar da data do recebimento (mínimo). Embalagem com 4 (quatro) unidades. Similar ou superior ao produzido pela marca Duracell.			
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:
PA	Belém	R 28 DE SETEMBRO, 1148	(91) 3225-1673

15.762.990/0001-72 PIAU FORMULARIOS LTDA - EPP R\$8,50

Marca: maxprint			
Fabricante: maxprint			
Modelo: maxprint			
Descrição: Pilha, modelo AAA, tipo palito, alcalina. Prazo de validade: 18 meses a contar da data do recebimento (mínimo). Embalagem com 4 (quatro) unidades. Similar ou superior ao produzido pela marca Duracell.			
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:
PA	Santarém	AV SAO SEBASTIAO, 1357	(91) 3523-2240

09.071.136/0001-67 HORIZONTE COMERCIO DE ABRASIVOS E COMPLEMENTOS LTDA - M R\$8,77

Marca: ELGIN				
Fabricante: ELGIN				
Modelo: "AAA" C/4				
Descrição: Pilha, modelo AAA, tipo palito, alcalina. Prazo de validade: 18 meses a contar da data do recebimento (mínimo). Embalagem com 4 (quatro) unidades.				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
GO	Goiânia	AV HORACIO COSTA E SILVA, 355	(62) 3255-5528	contabilidademodelo2@hotmail.com

06.088.333/0001-09 LAZARO BEZERRA SOARES - ME R\$8,99

Marca: ELGIN					
Fabricante: O MESMO					
Modelo: ELGIN					
Descrição: Pilha, modelo AAA, tipo palito, alcalina. Prazo de validade: 18 meses a contar da data do recebimento (mínimo). Embalagem com 4 (quatro) unidades. Similar ou superior ao produzido pela marca Duracell.					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
MG	Araxá	R CAPITAO JOSE PORFIRIO, 445	Lazaro Bezerra	(34) 3662-1887	lazarobsoares@hotmail.com

14.811.522/0001-88 D - TUDO DISTRIBUIDORA LTDA - ME R\$11,50

Marca: rayo-vac			
Fabricante: rayo-vac			
Modelo: pilha			
Descrição: Pilha, modelo AAA, tipo palito, alcalina. Prazo de validade: 18 meses a contar da data do recebimento (mínimo). Embalagem com 4 (quatro) unidades. Similar ou superior ao produzido pela marca Duracell.			
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:
RS	Santa Maria	R LIMA, 132	(55) 9973-2004

20.718.429/0001-26 R CARLOS FARIAS MACHADO JUNIOR - ME R\$13,00

Marca: elgin					
Fabricante: elgin					
Modelo: elgin					
Descrição: Pilha, modelo AAA, tipo palito, alcalina. Prazo de validade: 18 meses a contar da data do recebimento (mínimo). Embalagem com 4 (quatro) unidades. Similar ou superior ao produzido pela marca Duracell.					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
PA	Belém	TV BARAO DO TRIUNFO, 2460	Roberto C. F. Machado	(91) 3246-9755	mjr.daniel@hotmail.com

Item 130: PILHA ALCALINA GRANDE 1,5V TIPO C2

R\$11,93

Quantidade	Descrição	Observação
1.000 Unidades	PILHA, TAMANHO GRANDE, TIPO ALCALINA, TENSÃO 1,5 V, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS NÃO RECARREGÁVEL	

Preço (ComprasNet) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$11,93

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando da Aeronáutica
GRUPAMENTO DE APOIO DE BELÉM

Objeto: Aquisição eventual e futura de material de consumo para serviços de manutenção do GLOG da ala 9..

Descrição: PILHA - PILHA, TAMANHO GRANDE, TIPO ALCALINA, MODELO D

CatMat: 231787 - PILHA , TAMANHO GRANDE, TIPO ALCALINA, MODELO D

Data: 26/04/2018 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:1062017 / UASG:120628

Lote/Item: /155

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 21/05/2018 09:05

Homologação: 21/05/2018 09:40

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 360

Unidade: UNIDADE

UF: PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
28.697.784/0001-78 * VENCEDOR *	MARIA CONSUELO SOARES DA MATA - ME	R\$6,64
Marca: elgin Fabricante: elgin Modelo: MODELO D Descrição: Descrição: PILHA, TAMANHO GRANDE, TIPO ALCALINA, MODELO D Endereço: ,		
18.641.075/0001-17	LICITARE PRODUTOS, MATERIAIS E SERVICOS LTDA - EPP	R\$6,65
Marca: Elgin Fabricante: Elgin Modelo: 82157 Descrição: PILHA ALCALINA GRANDE TIPO D FABRICAÇÃO NACIONAL NÃO RECARREGÁVEL Estado: RS Cidade: Taquaruçu do Sul Endereço: R CATARINA ZANCHET, 1014 Nome de Contato: Marcia Gambim Telefone: (55) 3739-1206 Email: licitareprodutos@gmail.com		
18.707.234/0001-39	CLEIDE APARECIDA DOS SANTOS FRANGA MIRANDA - EPP	R\$6,83
Marca: BRASFORT Fabricante: BRASFORT Modelo: BRASFORT Descrição: PILHA ALCALINA GRANDE TIPO D FABRICAÇÃO NACIONAL NÃO RECARREGÁVEL -Validade da proposta: 60 dias. -Prazo de garantia: 12 meses ou q ue for maior. -Marca e Fabricante: BRASFORT Endereço: ,		
03.655.629/0001-68	S & K INFORMATICA LTDA - ME	R\$9,00
Marca: ELGIN Fabricante: ELGIN Modelo: ELGIN Descrição: PILHA ALCALINA GRANDE TIPO D FABRICAÇÃO NACIONAL NÃO RECARREGÁVEL. Estado: PR Cidade: Maringá Endereço: AV PARANA, 470 Telefone: (44) 3026-1011 Email: valquiria@greendata.com.br		
03.056.608/0001-26	J & M COMERCIO E SERVICOS DE TELECOMUNICACOES E INFORMA	R\$9,02
Marca: Elgin Fabricante: Elgin Modelo: 82157 Descrição: PILHA ALCALINA GRANDE TIPO D FABRICAÇÃO NACIONAL NÃO RECARREGÁVEL. Marca: Elgin / Modelo: 82157 Estado: SP Cidade: São Paulo Endereço: R CORONEL PEROBA, 02 Nome de Contato: LURDES FRANCISCO RODRIGUES Telefone: (11) 2653-0122 Email: jmcomserv@uol.com.br		
07.843.238/0001-28	P R DUARTE MICROEMPRESA - ME	R\$9,16
Marca: DURACEL Fabricante: DURACEL Modelo: DURACEL Descrição: Pilha alcalina grande tipo D fabricaçăo nacional năo recarregável Estado: PA Cidade: Marabá Endereço: ROD TRANSAMAZONICA KM 1 BR 230, SN Telefone: (94) 3324-1892		

08.459.500/0001-06	GUAXINIM COMERCIO LTDA - ME				R\$10,00
Marca: elgin Fabricante: elgin Modelo: D alcalina Descrição: PILHA, TAMANHO GRANDE, TIPO ALCALINA, MODELO D Proposta valida por 90 dias, entrega em ate 15 dias, dentro das normas do conama, validade e das pilhas mínimo 12 meses, CTF					
Estado: MG	Cidade: Belo Horizonte	Endereço: R CYRO VAZ DE MELO, 575	Telefone: (31) 2535-6432	Email: guaxinimlogistics@gmail.com	
09.071.136/0001-67	HORIZONTE COMERCIO DE ABRASIVOS E COMPLEMENTOS LTDA - M				R\$11,93
Marca: ELGIN Fabricante: ELGIN Modelo: D Descrição: PILHA ALCALINA GRANDE TIPO DFABRICAÇÃO NACIONAL NÃO RECARREGÁVEL					
Estado: GO	Cidade: Goiânia	Endereço: AV HORACIO COSTA E SILVA, 355	Telefone: (62) 3255-5528	Email: contabilidademodelo2@hotmail.com	
15.724.019/0001-58	QUALITY ATACADO LTDA - ME				R\$14,68
Marca: ELGIN Fabricante: ELGIN Modelo: ELGIN Descrição: PILHA ALCALINA GRANDE TIPO D FABRICAÇÃO NACIONAL NÃO RECARREGÁVEL					
Estado: MG	Cidade: Belo Horizonte	Endereço: R ALIRIO ELIAS FERREIRA, 48	Nome de Contato: Rogerio Ramos ALves	Telefone: (31) 3327-0719	Email: qualityatacado@gmail.com
22.014.876/0001-20	FER - MAX FERRAMENTAS LTDA - EPP				R\$14,69
Marca: Duracell Fabricante: Duracell Modelo: Durepoxi Descrição: PILHA, TAMANHO GRANDE, TIPO ALCALINA, MODELO D					
Estado: SP	Cidade: São Paulo	Endereço: R SILVEIRA TAVARES, 112	Telefone: (11) 4301-7249	Email: contabilidadefonseca@terra.com.br	
03.452.072/0001-68	DIGITAL DISTRIBUIDORA COMERCIO E SERVICOS EIRELI - ME				R\$15,00
Marca: ELGIN. Fabricante: ELGIN Modelo: TIPO D Descrição: PILHA ALCALINA GRANDE TIPO D FABRICAÇÃO NACIONAL NÃO RECARREGÁVEL.					
Estado: DF	Cidade: Brasília	Endereço: ST SPLM CONJUNTO 07 LOTE 14 PARTE, SN	Telefone: (61) 3399-0202	Email: digitalinfodf@gmail.com	
68.352.350/0001-50	R.C.M. RAMOS LOMBARDI				R\$15,70
Marca: rayovac Fabricante: rayovac Modelo: D Descrição: PILHA ALCALINA GRANDE TIPO D FABRICAÇÃO NACIONAL NÃO RECARREGÁVEL					
Estado: SP	Cidade: São José do Rio Preto	Endereço: R SALDANHA MARINHO, 1551	Nome de Contato: Carlos Roberto Lombardi	Telefone: (17) 3212-1331	Email: rcmramos@terra.com.br
05.194.705/0001-00	NOVIDADES CABANO COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA				R\$15,75
Marca: ELGIN Fabricante: ELGIN Modelo: D Descrição: PILHA, TAMANHO GRANDE, TIPO ALCALINA, MODELO D					
Estado: PA	Cidade: Belém	Endereço: TV PADRE EUTIQUEU, 850	Telefone: (91) 03751-2922	Email: ECOSTA.GE4@BOL.COM.BR	
09.105.910/0001-03	SUPREMAVEDA COMERCIAL LTDA - EPP				R\$30,00
Marca: ALFACELL Fabricante: ALFACELL Modelo: MODELO GRANDE D Descrição: PILHA, TAMANHO GRANDE, TIPO ALCALINA, MODELO D					
Estado: SP	Cidade: São Paulo	Endereço: R DR. ANTONIO LOBO SOBRINHO, 12	Telefone: (11) 2082-7360	Email: claudinei@supremaveda.com.br	

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

08.772.301/0001-45	WZ UNIAO MONTAGEM E INSTALACOES INDUSTRIAIS LTDA - EPP	R\$44,08
Marca: ELGIN		
Fabricante: ELGIN		
Modelo: PILHA		
Descrição: PILHA ALCALINA GRANDE TIPO D FABRICAÇÃO NACIONAL NÃO RECARREGÁVEL UNIDADE		
Estado:	Cidade:	Endereço:
SP	Francisco Morato	R ANTONIO JOSE DA SILVA, 9
Nome de Contato:	Telefone:	Email:
Wesley L de Barros	(49) 3251-9515	licita10bec@gmail.com

Item 131: PILHA ALCALINA MÉDIA 1,5V TIPO C2

R\$9,30

Quantidade	Descrição	Observação
1.000 Unidades	PILHA, TAMANHO MÉDIA, TIPO ALCALINA, TENSÃO 1,5 V, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS NÃO RECARREGÁVEL	

Preço (ComprasNet) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$9,30

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando da Aeronáutica

GRUPAMENTO DE APOIO DE BELÉM

Objeto: Aquisição eventual e futura de material de consumo para serviços de manutenção do GLOG da ala 9..**Descrição:** PILHA - PILHA, TAMANHO MÉDIA, TIPO ALCALINA, TENSÃO 1,5 V, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS NÃO RECARREGÁVEL**CatMat:** 253639 - PILHA , TAMANHO MÉDIA, TIPO ALCALINA, TENSÃO 1,5 V, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS NÃO RECARREGÁVEL**Data:** 26/04/2018 09:00**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** NºPregão:1062017 / UASG:120628**Lote/Item:** /87**Ata:** [Link Ata](#)**Adjudicação:** 21/05/2018 08:59**Homologação:** 21/05/2018 09:23**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 20**Unidade:** UNIDADE**UF:** PA

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

28.697.784/0001-78	MARIA CONSUELO SOARES DA MATA - ME	R\$4,89
* VENCEDOR *		
Marca: elgin		
Fabricante: elgin		
Modelo: MÉDIA		
Descrição: Descrição: PILHA, TAMANHO MÉDIA, TIPO ALCALINA, TENSÃO 1,5 V, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS NÃO RECARREGÁVEL		
Endereço:		
,		

18.707.234/0001-39	CLEIDE APARECIDA DOS SANTOS FRANGA MIRANDA - EPP	R\$4,90
Marca: BRASFORT		
Fabricante: BRASFORT		
Modelo: BRASFORT		
Descrição: PILHA ALCALINA MÉDIA TIPO C FABRICAÇÃO NACIONAL NÃO RECARREGÁVEL -Validade da proposta: 60 dias. -Prazo de garantia: 12 meses ou que for maior. -Marca e Fabricante: BRASFORT		
Endereço:		
,		

18.641.075/0001-17	LICITARE PRODUTOS, MATERIAIS E SERVICOS LTDA - EPP	R\$5,50
Marca: Elgin		
Fabricante: Elgin		
Modelo: 82156		
Descrição: PILHA ALCALINA MÉDIA TIPO C FABRICAÇÃO NACIONAL NÃO RECARREGÁVEL		
Estado:	Cidade:	Endereço:
RS	Taquaruçu do Sul	R CATARINA ZANCHET, 1014
Nome de Contato:	Telefone:	Email:
Marcia Gambim	(55) 3739-1206	licitareprodutos@gmail.com

09.071.136/0001-67	HORIZONTE COMERCIO DE ABRASIVOS E COMPLEMENTOS LTDA - M	R\$8,21
--------------------	---	---------

Marca: ELGIN
Fabricante: ELGIN
Modelo: C
Descrição: PILHA ALCALINA MÉDIA TIPO CFABRICAÇÃO NACIONAL NÃO RECARREGÁVEL

Estado: GO **Cidade:** Goiânia **Endereço:** AV HORACIO COSTA E SILVA, 355 **Telefone:** (62) 3255-5528 **Email:** contabilidademodelo2@hotmail.com

15.724.019/0001-58 QUALITY ATACADO LTDA - ME R\$10,39

Marca: ELGIN
Fabricante: ELGIN
Modelo: ELGIN
Descrição: PILHA ALCALINA MÉDIA TIPO C FABRICAÇÃO NACIONAL NÃO RECARREGÁVEL

Estado: MG **Cidade:** Belo Horizonte **Endereço:** R ALIRIO ELIAS FERREIRA, 48 **Nome de Contato:** Rogerio Ramos ALves **Telefone:** (31) 3327-0719 **Email:** qualityatacado@gmail.com

22.014.876/0001-20 FER - MAX FERRAMENTAS LTDA - EPP R\$10,40

Marca: Duracell
Fabricante: Duracell
Modelo: Duracell
Descrição: PILHA, TAMANHO MÉDIA, TIPO ALCALINA, TENSÃO 1,5 V, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS NÃO RECARREGÁVEL

Estado: SP **Cidade:** São Paulo **Endereço:** R SILVEIRA TAVARES, 112 **Telefone:** (11) 4301-7249 **Email:** contabilidadefonseca@terra.com.br

09.105.910/0001-03 SUPREMAVEDA COMERCIAL LTDA - EPP R\$20,00

Marca: ALFACELL
Fabricante: ALFACELL
Modelo: MODELO MÉDIA C
Descrição: PILHA, TAMANHO MÉDIA, TIPO ALCALINA, TENSÃO 1,5 V, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS NÃO RECARREGÁVEL

Estado: SP **Cidade:** São Paulo **Endereço:** R DR. ANTONIO LOBO SOBRINHO, 12 **Telefone:** (11) 2082-7360 **Email:** claudinei@supremaveda.com.br

08.772.301/0001-45 WZ UNIAO MONTAGEM E INSTALACOES INDUSTRIAIS LTDA - EPP R\$30,00

Marca: ELGIN
Fabricante: ELGIN
Modelo: PILHA
Descrição: PILHA ALCALINA MÉDIA TIPO C FABRICAÇÃO NACIONAL NÃO RECARREGÁVEL

Estado: SP **Cidade:** Francisco Morato **Endereço:** R ANTONIO JOSE DA SILVA, 9 **Nome de Contato:** Wesley L de Barros **Telefone:** (49) 3251-9515 **Email:** licita10bec@gmail.com

Item 132: PILHA RECARREGÁVEL AA, CARTELA C/2 PILHAS R\$4,87

Quantidade	Descrição	Observação
250 Cartelas	PILHA RECARREGAVEL, COMPOSIÇÃO NÍQUAL METAL HIDRETO (NIMH), MODELO AA, CAPACIDADE CORRENTE 2800 MAH, CARTELA COM 2 PILHAS	

Preço (ComprasNet) 1: Mediana das Propostas Finais R\$4,87

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA ISABEL DO PARÁ

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA O FORNECIMENTO, SOB DEMANDA, DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE e MATERIAIS DE HIGIENE E LIMPEZA PARA ATENDER AS DEMANDAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA ISABEL DO PARÁ, compreendendo as Secretarias SEMAD, SECULTD, SEMOP, SEMAGRI E SEMTRANS, bem como aos fundos municipais SEMED, SEMMA, SEMTEPS E SMS conforme especificações e quantidades discriminadas neste Termo de referência.

Descrição: PILHA RECARREGAVEL - PILHA RECARREGAVEL, COMPOSIÇÃO NÍQUAL METAL HIDRETO (NIMH), MODELO AA, CAPACIDADE CORRENTE 2800 MAH

CatMat: 332016 - PILHA RECARREGAVEL , COMPOSIÇÃO NÍQUAL METAL HIDRETO (NIMH), MODELO AA, CAPACIDADE CORRENTE 2800 MAH

Data: 24/04/2018 14:17

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:182018 / UASG:455288

Lote/Item: 11/161

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 24/05/2018 15:58

Homologação: 19/07/2018 16:35

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 450

Unidade: EMBALAGEM 2,00 UN

UF: PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
21.851.687/0001-49	N. E. MARTINS COMERCIO DE ARMARINHO LTDA - EPP	R\$4,80
Marca: ELGIN Fabricante: ELGIN Modelo: ELGIN Descrição: PILHA, ALCALINA AA, pequena, 1,5 v, cartela com 2 unidades, gravado na embalagem ou no corpo do produto: dados do fabricante, importador e/o u distribuidor, texto em português, tipo de pilha, composição, origem, validade e símbolo orientando destinação após o uso		
Endereço: R BERNAL DO COUTO, 736	Telefone: (91) 03223-6463	Email: CONTABILIDADETAVARES@GMAIL.COM
24.903.231/0001-73	GRAFICA PORFIRIO EIRELI	R\$4,80
* VENCEDOR *		
Marca: ALFACELL Fabricante: ALFACELL Modelo: ALFACELL Descrição: PILHA, ALCALINA AA, pequena, 1,5 v, cartela com 2 unidades, gravado na embalagem ou no corpo do produto: dados do fabricante, importador e/o u distribuidor, texto em português, tipo de pilha, composição, origem, validade e símbolo orientando destinação após o uso.		
Endereço: ,		
19.518.277/0001-39	PAPEL E CIA PRODUTOS DE PAPELARIAS LTDA EIRELI - EPP	R\$4,80
Marca: ELGIN Fabricante: ELGIN Modelo: CARTELA Descrição: PILHA, ALCALINA AA, pequena, 1,5 v, cartela com 2 unidades, gravado na embalagem ou no corpo do produto: dados do fabricante, importador e/o u distribuidor, texto em português, tipo de pilha, composição, origem, validade e símbolo orientando destinação após o uso.		
Estado: PA	Cidade: Belém	Endereço: AV DUQUE DE CAXIAS, 1197
	Telefone: (91) 3216-0106	Email: atlicitacao@globomail.com
05.699.648/0001-11	F VILHENA PEREIRA - ME	R\$4,87
Marca: BRASFORT Fabricante: BRASFORT Modelo: PILHA AA Descrição: PILHA, ALCALINA AA, pequena, 1,5 v, cartela com 2 unidades, gravado na embalagem ou no corpo do produto: dados do fabricante, importador e/o u distribuidor, texto em português, tipo de pilha, composição, origem, validade e símbolo orientando destinação após o uso.		
Endereço: ,		
26.668.438/0001-36	W MORAES DA SILVA COMERCIO EIRELI - ME	R\$4,88
Marca: panasonico Fabricante: panasonico Modelo: panasonico Descrição: PILHA RECARREGAVEL, COMPOSIÇÃO NÍQUAL METAL HIDRETO (NIMH), MODELO AA, CAPACIDADE CORRENTE 2800 MAH		
Endereço: ,		
19.321.144/0001-78	ESTACAO COMERCIO E SERVICOS LTDA - EPP	R\$4,88

Marca: elgin**Fabricante:** elgin**Modelo:** PILHA, ALCALINA AA, pequena, 1,5 v**Descrição:** PILHA, ALCALINA AA, pequena, 1,5 v, cartela com 2 unidades, gravado na embalagem ou no corpo do produto: dados do fabricante, importador e/ou distribuidor, texto em português, tipo de pilha, composição, origem, validade e símbolo orientando destinação após o uso.**Endereço:**

AL OSASCO, 2704

Telefone:

(91) 03255-7795

Email:

DELTACONTABILIDADE2013@GMAIL.COM

04.387.822/0001-28 AMAZONIA INFORMATICA LTDA-ME

R\$4,88

Marca: PANASONIC**Fabricante:** PANASONIC**Modelo:** PANASONIC**Descrição:** PILHA RECARREGAVEL, COMPOSIÇÃO NÍQUAL METAL HIDRETO (NIMH), MODELO AA, CAPACIDADE CORRENTE 2800 MAH**Estado:**

PA

Cidade:

Belém

Endereço:

R DO UNA, 141

Telefone:

(091) 2444-857

Email:

orgateco@yahoo.com.br

Item 133: PILHA RECARREGÁVEL AAA, CARTELAS C/2 PILHAS

R\$12,98

Quantidade	Descrição	Observação
250 Cartelas	PILHA RECARREGAVEL, COMPOSIÇÃO NÍQUAL METAL HIDRETO (NIMH), TAMANHO PILHA PALITO, MODELO AAA, TENSÃO 1,5 V, CAPACIDADE CORRENTE 800 MAH	

Preço (ComprasNet) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$12,98

Órgão: Procuradoria da República - RN**Data:** 23/03/2018 09:03**Objeto:** REGISTRO DE PREÇOS para futuro e eventual fornecimento, de forma parcelada, de MATERIAL DE EXPEDIENTE para as Unidades do Ministério Público Federal no Estado do Rio Grande do Norte..**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Descrição:** PILHA RECARREGAVEL - PILHA RECARREGAVEL, COMPOSIÇÃO NÍQUAL METAL HIDRETO (NIMH), TAMANHO PILHA PALITO, MODELO AAA, TENSÃO 1,5 V, CAPACIDADE CORRENTE 800 MAH**Identificação:** N°Pregão:32018 / UASG:200085**Lote/Item:** 13/98**Ata:** [Link Ata](#)**CatMat:** 321139 - PILHA RECARREGAVEL , COMPOSIÇÃO NÍQUAL METAL HIDRETO (NIMH), TAMANHO PILHA PALITO, MODELO AAA, TENSÃO 1,5 V, CAPACIDADE CORRENTE 800 MAH**Adjudicação:** 18/04/2018 11:04**Homologação:** 20/04/2018 18:28**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 80**Unidade:** EMBALAGEM 2,00 UN**UF:** RN

28.697.784/0001-78 MARIA CONSUELO SOARES DA MATA - ME

R\$12,98

Marca: elgin**Fabricante:** elgin**Modelo:** PILHA RECARREGAVEL, COMPOSIÇÃO NÍQUAL METAL HIDRE**Descrição:** PILHA RECARREGAVEL, COMPOSIÇÃO NÍQUAL METAL HIDRETO (NIMH), TAMANHO PILHA PALITO, MODELO AAA, TENSÃO 1,5 V, CAPACIDADE CORRENTE 800 MAH**Endereço:**

,

15.724.019/0001-58 QUALITY ATACADO LTDA - ME

R\$12,98

* VENCEDOR *

Marca: ELGIN**Fabricante:** ELGIN**Modelo:** ELGIN**Descrição:** PILHAS RECARREGÁVEIS AAA, NI-MH, MÍNIMO DE 800 MAH, EMBALAGEM COM 02 PILHAS, PRÉ- CARREGADAS, DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO DO CONAMA N° 257/99. PRAZO DE 05 ANOS. OBS.: AS PILHAS DEVEM CONTER EMBALAGEM ESCRITA EM PORTUGUÊS COM ANO E MÊS DE VALIDADE DESCRITO S NA MESMA.**Estado:**

MG

Cidade:

Belo Horizonte

Endereço:

R ALIRIO ELIAS FERREIRA, 48

Nome de Contato:

Rogerio Ramos ALves

Telefone:

(31) 3327-0719

Email:

qualityatacado@gmail.com

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

08.978.381/0001-90 CKS COMERCIO DE MATERIAIS DE ESCRITORIO LTDA - EPP

R\$1.000,00

Marca: elgin**Fabricante:** elgin**Modelo:** elgin**Descrição:** PILHAS RECARREGÁVEIS AAA, NI-MH, MÍNIMODE 800 MAH, EMBALAGEM COM 02 PILHAS, PRÉ-CARREGADAS, DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO DO CONAMA Nº 257/99. PRAZO DE 05 ANOS. OBS.:AS PILHAS DEVEM CONTER EMBALAGEM ESCRITA EM PORTUGUÊS COM ANO E MÊS DE VALIDADE DESCRITOS NA MESMA.**Estado:**

SP

Cidade:

São Paulo

Endereço:

R SANTA GERTRUDES, 771

Telefone:

(11) 2225-3322

Email:

paulista@papelariapaulista.com.br

Item 134: PINCEL ATÔMICO, C/ PONTA FACETADA, AZUL, CX 12UN

R\$20,00

Quantidade	Descrição	Observação
500 Caixas	PINCEL, ATÔMICO EM PLÁSTICO NA COR AZUL COM PONTA FACETADA CAIXA COM 12 UNIDADES	

Preço (ComprasNet) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$20,00

Órgão: EMPRESA ESTADUAL DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA E EXTINÇÃO RURAL DO ESTADO DE RODÔN NIA - EMATER/RO

Data: 12/03/2018 09:32**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** NÃO

Objeto: Registro de Preço para eventual e futura aquisição de material de expediente, para atender as necessidades dos Escritórios e Centro Gerencial/CENGE da EMATER-RO, no desenvolvimento dos Serviços de Assistência Técnica e Extensão Rural/ATER do Estado de Rondônia, pelo período de 12 (doze) meses..

Identificação: NºPregão:92018 / UASG:926584**Lote/Item:** /72**Ata:** [Link Ata](#)

Descrição: TINTA PINCEL ATÔMICO - PINCEL, atômico em plástico na cor azul com ponta facetada caixa com 12 unidades.

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 194**Unidade:** CAIXA 12,00 UN**UF:** RO

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

04.925.681/0001-50 PAPELARIA TEIXEIRA LTDA - EPP

R\$14,20

* VENCEDOR *

Marca: BRW**Fabricante:** BRW**Modelo:** cor azul com ponta**Descrição:** PINCEL, atômico em plástico na cor azul com ponta facetada caixa com 12 unidades.**Estado:**

RO

Cidade:

Jaru

Endereço:

AV PADRE ADOLPHO ROHL, 2136

Telefone:

(69) 3521-2325

Email:

livteixeira@uol.com.br

22.966.860/0001-17 L.R. COMERCIO DE EPIS LTDA - EPP

R\$14,20

Marca: LYKE**Fabricante:** LYKE**Modelo:** TINTA PINCEL ATOMICO**Descrição:** PINCEL, atômico em plástico na cor azul com ponta facetada caixa com 12 unidades.**Endereço:**

R JOSE GERONIMO VIDEIRA, 28

Telefone:

(14) 03662-8561

Email:

FISCAL@FANTONGERMIN.COM.BR

18.666.293/0001-06 COMERCIAL TS LTDA - ME

R\$14,21

Marca: BRW**Fabricante:** BRW**Modelo:** BRW**Descrição:** Descrição: PINCEL, atômico em plástico na cor azul com ponta facetada caixa com 12 unidades.**Endereço:**

AV MARECHAL RONDON, 1390

Telefone:

(69) 03422-1314

13.970.625/0001-28 PAPELARIA DIMENSIONAL LTDA - ME

R\$16,10

Marca: BRW
Fabricante: O MESMO
Modelo: BRW
Descrição: PINCEL, atômico em plástico na cor azul com ponta facetada caixa com 12 unidades.

Estado: MG **Cidade:** Araxá **Endereço:** R CAPITAO JOSE PORFIRIO, 445 **Telefone:** (34) 3662-1887 **Email:** dimensionalpapelaria@hotmail.com

08.978.381/0001-90 CKS COMERCIO DE MATERIAIS DE ESCRITORIO LTDA - EPP R\$20,00

Marca: jocar
Fabricante: jocar
Modelo: jocar
Descrição: PINCEL, atômico em plástico na cor azul com ponta facetada caixa com 12 unidades.

Estado: SP **Cidade:** São Paulo **Endereço:** R SANTA GERTRUDES, 771 **Telefone:** (11) 2225-3322 **Email:** paulista@papelariapaulista.com.br

04.637.690/0001-45 COMERCIAL VENUS LTDA - ME R\$21,95

Marca: MASTERPRINT
Fabricante: MASTERPRINT
Modelo: MASTERPINT
Descrição: PINCEL, atômico em plástico na cor azul com ponta facetada caixa com 12 unidades.

Estado: RO **Cidade:** Cacoal **Endereço:** AV PORTO VELHO, 2219 **Nome de Contato:** ADEUVALDO GOMES DE BRITO **Telefone:** (69) 3441-2035 **Email:** papelariavenus@bol.com.br

08.543.707/0001-56 RIQUEL COMERCIAL E DISTRIBUIDORA DE MANUFATURADOS LTDA R\$27,50

Marca: radex
Fabricante: radex
Modelo: radex
Descrição: PINCEL, atômico em plástico na cor azul com ponta facetada caixa com 12 unidades.

Estado: DF **Cidade:** Brasília **Endereço:** R 05, LOTE, 22 **Telefone:** (61) 3254-9322 **Email:** riquelvendas@gmail.com

13.807.868/0001-40 COMERCIAL XR LTDA - EPP R\$39,80

Marca: BRW
Fabricante: BRW
Modelo: BRW
Descrição: PINCEL, atômico em plástico na cor azul com ponta facetada caixa com 12 unidades.

Endereço: AV BRASIL, 1801 **Telefone:** (69) 03423-1435

28.493.685/0001-74 SOLLO BRASIL COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME R\$100,00

Marca: kaz
Fabricante: kaz
Modelo: pincel
Descrição: PINCEL, atômico em plástico na cor azul com ponta facetada caixa com 12 unidades.

Endereço:

Item 135: PINCEL ATÔMICO, C/ PONTA FACETADA, PRETO, CX 12UN

R\$20,00

Quantidade	Descrição	Observação
500 Caixas	PINCEL, ATÔMICO EM PLÁSTICO NA COR PRETA COM PONTA FACETADA CAIXA COM 12 UNIDADES.	

Preço (ComprasNet) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$20,00

Órgão: EMPRESA ESTADUAL DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA E EXTINÇÃO RURAL DO ESTADO DE RODÔNIA - EMATER/RO

Objeto: Registro de Preço para eventual e futura aquisição de material de expediente, para atender as necessidades dos Escritórios e Centro Gerencial/CENGE da EMATER-RO, no desenvolvimento dos Serviços de Assistência Técnica e Extensão Rural/ATER do Estado de Rondônia, pelo período de 12 (doze) meses..

Descrição: TINTA PINCEL ATÔMICO - PINCEL, atômico em plástico na cor preta com ponta facetada caixa com 12 unidades.

Data: 12/03/2018 09:32

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: N°Pregão:92018 / UASG:926584

Lote/Item: /73

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 196

Unidade: CAIXA 12,00 UN

UF: RO

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
04.925.681/0001-50 * VENCEDOR *	PAPELARIA TEIXEIRA LTDA - EPP	R\$14,21
Marca: BRW Fabricante: BRW Modelo: cor preta com ponta Descrição: PINCEL, atômico em plástico na cor preta com ponta facetada caixa com 12 unidades.		
Estado: RO	Cidade: Jaru	Endereço: AV PADRE ADOLPHO ROHL, 2136
		Telefone: (69) 3521-2325
		Email: livteixeira@uol.com.br
18.666.293/0001-06	COMERCIAL TS LTDA - ME	R\$14,21
Marca: BRW Fabricante: BRW Modelo: BRW Descrição: Descrição: PINCEL, atômico em plástico na cor preta com ponta facetada caixa com 12 unidades.		
Endereço: AV MARECHAL RONDON, 1390		Telefone: (69) 03422-1314
22.966.860/0001-17	L.R. COMERCIO DE EPIS LTDA - EPP	R\$14,29
Marca: LYKE Fabricante: LYKE Modelo: TINTA PINCEL ATOMICO Descrição: PINCEL, atômico em plástico na cor preta com ponta facetada caixa com 12 unidades.		
Endereço: R JOSE GERONIMO VIDEIRA, 28		Telefone: (14) 03662-8561
		Email: FISCAL@FANTONGERMIN.COM.BR
13.970.625/0001-28	PAPELARIA DIMENSIONAL LTDA - ME	R\$15,94
Marca: BRW Fabricante: O MESMO Modelo: BRW Descrição: PINCEL, atômico em plástico na cor preta com ponta facetada caixa com 12 unidades.		
Estado: MG	Cidade: Araxá	Endereço: R CAPITAO JOSE PORFIRIO, 445
		Telefone: (34) 3662-1887
		Email: dimensionalpapellaria@hotmail.com
08.978.381/0001-90	CKS COMERCIO DE MATERIAIS DE ESCRITORIO LTDA - EPP	R\$20,00
Marca: jocar Fabricante: jocar Modelo: jocar Descrição: PINCEL, atômico em plástico na cor preta com ponta facetada caixa com 12 unidades.		
Estado: SP	Cidade: São Paulo	Endereço: R SANTA GERTRUDES, 771
		Telefone: (11) 2225-3322
		Email: paulista@papellariapaulista.com.br
04.637.690/0001-45	COMERCIAL VENUS LTDA - ME	R\$21,95
Marca: MASTERPRINT Fabricante: MASTERPRINT Modelo: MASTERPRINT Descrição: PINCEL, atômico em plástico na cor preta com ponta facetada caixa com 12 unidades.		
Estado: RO	Cidade: Cacoal	Endereço: AV PORTO VELHO, 2219
		Nome de Contato: ADEUVALDO GOMES DE BRITO
		Telefone: (69) 3441-2035
		Email: papellariavenus@bol.com.br
08.543.707/0001-56	RIQUEL COMERCIAL E DISTRIBUIDORA DE MANUFATURADOS LTDA	R\$27,50

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

Marca: radex
Fabricante: radex
Modelo: radex
Descrição: PINCEL, atômico em plástico na cor preta com ponta facetada caixa com 12 unidades.

Estado: DF **Cidade:** Brasília **Endereço:** R 05, LOTE, 22 **Telefone:** (61) 3254-9322 **Email:** riquelvendas@gmail.com

13.807.868/0001-40 COMERCIAL XR LTDA - EPP

R\$39,80

Marca: BRW
Fabricante: BRW
Modelo: BRW
Descrição: PINCEL, atômico em plástico na cor preta com ponta facetada caixa com 12 unidades.

Endereço: AV BRASIL, 1801 **Telefone:** (69) 03423-1435

28.493.685/0001-74 SOLLO BRASIL COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME

R\$100,00

Marca: kaz
Fabricante: kaz
Modelo: pincell
Descrição: PINCEL, atômico em plástico na cor preta com ponta facetada caixa com 12 unidades.

Endereço:

Item 136: PINCEL ATÔMICO, C/ PONTA FACETADA, VERM. CX 12UN

R\$15,94

Quantidade	Descrição	Observação
500 Caixas	PINCEL, ATÔMICO EM PLÁSTICO COR VERMELHA COM PONTA FACETADA CAIXA COM 12 UNIDADES.	

Preço (ComprasNet) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$15,94

Órgão: EMPRESA ESTADUAL DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA E EXTINÇÃO RURAL DO ESTADO DE RODÔNIA - EMATER/RO

Data: 12/03/2018 09:32**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** NÃO

Objeto: Registro de Preço para eventual e futura aquisição de material de expediente, para atender as necessidades dos Escritórios e Centro Gerencial/CENGE da EMATER-RO, no desenvolvimento dos Serviços de Assistência Técnica e Extensão Rural/ATER do Estado de Rondônia, pelo período de 12 (doze) meses..

Identificação: N°Pregão:92018 / UASG:926584**Lote/Item:** /75**Ata:** [Link Ata](#)

Descrição: TINTA PINCEL ATÔMICO - PINCEL, atômico em plástico cor vermelha com ponta facetada caixa com 12 unidades.

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 166**Unidade:** CAIXA 12,00 UN**UF:** RO

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

04.925.681/0001-50 PAPELARIA TEIXEIRA LTDA - EPP
* VENCEDOR *

R\$13,93

Marca: BRW
Fabricante: BRW
Modelo: cor vermelha
Descrição: PINCEL, atômico em plástico cor vermelha com ponta facetada caixa com 12 unidades.

Estado: RO **Cidade:** Jaru **Endereço:** AV PADRE ADOLPHO ROHL, 2136 **Telefone:** (69) 3521-2325 **Email:** livteixeira@uol.com.br

13.807.868/0001-40 COMERCIAL XR LTDA - EPP

R\$13,93

Marca: BRW
Fabricante: BRW
Modelo: BRW
Descrição: PINCEL, atômico em plástico cor vermelha com ponta facetada caixa com 12 unidades.

Endereço:

AV BRASIL, 1801

Telefone:

(69) 03423-1435

18.666.293/0001-06 COMERCIAL TS LTDA - ME R\$14,21

Marca: BRW**Fabricante:** BRW**Modelo:** BRW**Descrição:** Descrição: PINCEL, atômico em plástico cor vermelha com ponta facetada caixa com 12 unidades.**Endereço:**

AV MARECHAL RONDON, 1390

Telefone:

(69) 03422-1314

22.966.860/0001-17 L.R. COMERCIO DE EPIS LTDA - EPP R\$14,28

Marca: LYKE**Fabricante:** LYKE**Modelo:** TINTA PINCEL ATOMICO**Descrição:** PINCEL, atômico em plástico cor vermelha com ponta facetada caixa com 12 unidades.**Endereço:**

R JOSE GERONIMO VIDEIRA, 28

Telefone:

(14) 03662-8561

Email:

FISCAL@FANTONGERMIN.COM.BR

13.970.625/0001-28 PAPELARIA DIMENSIONAL LTDA - ME R\$15,94

Marca: BRW**Fabricante:** O MESMO**Modelo:** BRW**Descrição:** PINCEL, atômico em plástico cor vermelha com ponta facetada caixa com 12 unidades.**Estado:**

MG

Cidade:

Araxá

Endereço:

R CAPITAO JOSE PORFIRIO, 445

Telefone:

(34) 3662-1887

Email:

dimensionalpapellaria@hotmail.com

08.978.381/0001-90 CKS COMERCIO DE MATERIAIS DE ESCRITORIO LTDA - EPP R\$20,00

Marca: jocar**Fabricante:** jocar**Modelo:** jocar**Descrição:** PINCEL, atômico em plástico cor vermelha com ponta facetada caixa com 12 unidades.**Estado:**

SP

Cidade:

São Paulo

Endereço:

R SANTA GERTRUDES, 771

Telefone:

(11) 2225-3322

Email:

paulista@papellariapaulista.com.br

04.637.690/0001-45 COMERCIAL VENUS LTDA - ME R\$21,95

Marca: MASTERPRINT**Fabricante:** MASTERPRINT**Modelo:** MASTERPRINT**Descrição:** PINCEL, atômico em plástico cor vermelha com ponta facetada caixa com 12 unidades.**Estado:**

RO

Cidade:

Cacoal

Endereço:

AV PORTO VELHO, 2219

Nome de Contato:

ADEUVALDO GOMES DE BRITO

Telefone:

(69) 3441-2035

Email:

papellariavenus@bol.com.br

08.543.707/0001-56 RIQUEL COMERCIAL E DISTRIBUIDORA DE MANUFATURADOS LTDA R\$27,50

Marca: radex**Fabricante:** radex**Modelo:** radex**Descrição:** PINCEL, atômico em plástico cor vermelha com ponta facetada caixa com 12 unidades.**Estado:**

DF

Cidade:

Brasília

Endereço:

R 05, LOTE, 22

Telefone:

(61) 3254-9322

Email:

riquelvendas@gmail.com

28.493.685/0001-74 SOLLO BRASIL COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME R\$100,00

Marca: kaz**Fabricante:** kaz**Modelo:** pincell**Descrição:** PINCEL, atômico em plástico cor vermelha com ponta facetada caixa com 12 unidades.**Endereço:**

,

Quantidade	Descrição	Observação
500 Caixas	PINCEL MARCA TEXTO, PLÁSTICO, NA COR AMARELA, COM PONTA FACETADA, PARA TRAÇOS DE 1 A 4 mm, EM TINTA FLUORESCENTE QUE SE FIXA SOBRE A TINTA ESFEROGRÁFICA, HIDROGRÁFICA, LÁPIS, TEXTOS DATILOGRAFADOS E IMPRESSOS. CAIXA COM 12 UNIDADES	

Preço (ComprasNet) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$14,38

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Secretaria Executiva
Subsecretaria de Planejamento e Orçamento
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Amazonas
Campus Manaus Centro

Data: 13/10/2016 10:33

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:302016 / UASG:158445

Lote/Item: /14

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 14/10/2016 16:32

Homologação: 21/10/2016 12:08

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 795

Unidade: CAIXA 012,00 UN

UF: AM

Objeto: Sistema de Registro de Preços-SRP, para futuras aquisições de materiais de expediente para suprimento do Setor de Almoxarifado, e atendimento a todas as Diretorias, Gerências, Coordenações e Setores deste Instituto Federal do Amazonas - Campus Manaus Centro, ora denominado IFAM/CMC..

Descrição: TINTA PINCEL MARCADOR - PINCEL MARCA TEXTO, PLÁSTICO, NA COR AMARELA, COM PONTA FACETADA, PARA TRAÇOS DE 1 A 4 mm, EM TINTA FLUORESCENTE QUE SE FIXA SOBRE A TINTA ESFEROGRÁFICA, HIDROGRÁFICA, LÁPIS, TEXTOS DATILOGRAFADOS E IMPRESSOS. CAIXA COM 12 UNIDADES

CatMat: 150778 - TINTA PINCEL MARCADOR , TINTA PINCEL MARCADOR NOME

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
03.987.907/0001-84 * VENCEDOR *	S DE O PEDROSA - ME	R\$10,90
Marca: BRW Fabricante: BRW Modelo: AMARELA Descrição: Pincel marca texto, plástico, na cor amarela. Com ponta facetada, para traços de 1 a 4 mm, em tinta fluorescente que se fixa sobre a tinta esferográfica, hidrográfica, lápis, textos datilografados e impressos. Caixa com 12 unidades.		
Estado: AM	Cidade: Manaus	Endereço: R JOAO ALFREDO, 356
		Telefone: (92) 8195-1300
14.756.414/0001-50	S N A - COMERCIO DE FERRAMENTAS LTDA - ME	R\$10,93
Marca: BRW Fabricante: BRW Modelo: BRW Descrição: Pincel marca texto, plástico, na cor amarela. Com ponta facetada, para traços de 1 a 4 mm, em tinta fluorescente que se fixa sobre a tinta esferográfica, hidrográfica, lápis, textos datilografados e impressos. Caixa com 12 unidades.		
Estado: AM	Cidade: Manaus	Endereço: AV CRISTA, 229
		Telefone: (92) 3233-2874
05.532.528/0001-25	O P C DISTRIBUIDORA LTDA - ME	R\$11,00
Marca: BRW Fabricante: O MESMO Modelo: PINCEL Descrição: PINCEL MARCA TEXTO, PLÁSTICO, NA COR AMARELA, COM PONTA FACETADA, PARA TRAÇOS DE 1 A 4 mm, EM TINTA FLUORESCENTE QUE SE FIXA SOBRE A TINTA ESFEROGRÁFICA, HIDROGRÁFICA, LÁPIS, TEXTOS DATILOGRAFADOS E IMPRESSOS. CAIXA COM 12 UNIDADES		
Estado: AM	Cidade: Manaus	Endereço: AV TEFE, 38
	Nome de Contato: Pedro Vieira de Castro Filho	Telefone: (92) 3237-4774
04.431.847/0001-81	CECIL CONCORDE COMERCIO INDUSTRIA IMPORTACAO E EXP LTDA	R\$11,80
Marca: BRW Fabricante: BRW Modelo: AMARELO Descrição: Pincel marca texto, plástico, na cor amarela. Com ponta facetada, para traços de 1 a 4 mm, em tinta fluorescente que se fixa sobre a tinta esferográfica, hidrográfica, lápis, textos datilografados e impressos. Caixa com 12 unidades.		
Estado: AM	Cidade: Manaus	Endereço: R HENRIQUE MARTINS, 453
	Nome de Contato: Kamyle Mylene da Silva Bastos	Telefone: (92) 3216-9900
		Email: licitacao1@concorde.com.br
18.627.195/0001-60	MASTER INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS ESCOLARES LTDA	R\$12,00

Marca: CIS**Fabricante:** CIS**Modelo:** CONFORME ESPECIFICAÇÕES

Descrição: ITEM 14 - PINCEL MARCA TEXTO, PLÁSTICO, NA COR AMARELA, COM PONTA FACETADA, PARA TRAÇOS DE 1 A 4 mm, EM TINTA FLUORESCENTE QUE SE FIXA SOBRE A TINTA ESFEROGRÁFICA, HIDROGRÁFICA, LÁPIS, TEXTOS DATILOGRAFADOS E IMPRESSOS. CAIXA COM 12 UNIDADES. Validade das propostas: 90 (noventa dias) contados da data de abertura da sessão pública estabelecida no preâmbulo deste Edital; Validade contratual: Vigência de 12 (doze) meses; Prazo de entrega: 30 (trinta) dias úteis, a contar da emissão da Nota de Empenho para entregar o(s) materiais e o(s) equipamento(s); Local de entrega: entrega dos materiais de consumo deverá ser em dia de expediente normal, das 09:00 às 11:30 hs e das 14:00 às 17:00 Hs, na Coordenação de Almoxarifado, e os Permanentes na Coordenação de Patrimônio, do Campus Manaus Centro, na Av. Sete de Setembro, 1975 – Centro – Manaus – AM; O pagamento será realizado no prazo máximo de até 60 (sessenta) dias; Garantias: Contra defeitos de fabricação. Declaramos expressamente sujeitar-nos a todas as normas e leis que regem o edital e anexos da presente licitação, comprometendo-nos ao seu bom e fiel cumprimento.

Estado:

SP

Cidade:

São Paulo

Endereço:

R CASA DO ATOR, 1117

Telefone:

(11) 02598-5401

22.805.436/0001-90

METRO IMPORTACAO DE ARTIGOS ELETRONICOS LTDA

R\$12,05

Marca: MARIPEL**Fabricante:** MARIPEL**Modelo:** MARCA TEXTO

Descrição: Pincel marca texto, plástico, na cor amarela. Com ponta facetada, para traços de 1 a 4 mm, em tinta fluorescente que se fixa sobre a tinta esferográfica, hidrográfica, lápis, textos datilografados e impressos. Caixa com 12 unidades.

Estado:

AM

Cidade:

Manaus

Endereço:

R EMILIO MOREIRA, 1147

Nome de Contato:

Lucia Rosângela da Silva

Telefone:

(92) 3633-4037

Email:

metro@metroimp.com.br

05.801.999/0001-91

HOLANDA DISTRIBUIDORA LTDA - ME

R\$12,15

Marca: brw**Fabricante:** brw**Modelo:** brw

Descrição: PINCEL MARCA TEXTO, PLÁSTICO, NA COR AMARELA, COM PONTA FACETADA, PARA TRAÇOS DE 1 A 4 mm, EM TINTA FLUORESCENTE QUE SE FIXA SOBRE A TINTA ESFEROGRÁFICA, HIDROGRÁFICA, LÁPIS, TEXTOS DATILOGRAFADOS E IMPRESSOS. CAIXA COM 12 UNIDADES

Estado:

RO

Cidade:

Porto Velho

Endereço:

AV JATUARANA, 4174

Telefone:

(69) 3221-5641

08.543.707/0001-56

RIQUEL COMERCIAL E DISTRIBUIDORA DE MANUFATURADOS LTDA

R\$12,90

Marca: radex**Fabricante:** radex**Modelo:** radex

Descrição: PINCEL MARCA TEXTO, PLÁSTICO, NA COR AMARELA, COM PONTA FACETADA, PARA TRAÇOS DE 1 A 4 mm, EM TINTA FLUORESCENTE QUE SE FIXA SOBRE A TINTA ESFEROGRÁFICA, HIDROGRÁFICA, LÁPIS, TEXTOS DATILOGRAFADOS E IMPRESSOS. CAIXA COM 12 UNIDADES

Estado:

DF

Cidade:

Brasília

Endereço:

R 05, LOTE, 22

Telefone:

(61) 3254-9322

Email:

riquelvendas@gmail.com

10.847.885/0001-12

T DA S LUSTOSA COMERCIO E SERVICOS - ME

R\$14,38

Marca: MARIPEL**Fabricante:** MARIPEL**Modelo:** 2016

Descrição: PINCEL MARCA TEXTO, PLÁSTICO, NA COR AMARELA, COM PONTA FACETADA, PARA TRAÇOS DE 1 A 4 mm, EM TINTA FLUORESCENTE QUE SE FIXA SOBRE A TINTA ESFEROGRÁFICA, HIDROGRÁFICA, LÁPIS, TEXTOS DATILOGRAFADOS E IMPRESSOS. CAIXA COM 12 UNIDADES

Estado:

AM

Cidade:

Manaus

Endereço:

R BENJAMIM LIMA, 286

Nome de Contato:

Thiago da Silva Lustosa

Telefone:

(92) 3656-9267

07.245.458/0001-50

DAGEAL - COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA

R\$15,00

Marca: leonora**Fabricante:** leonora**Modelo:** leonora

Descrição: Pincel marca texto, plástico, na cor amarela. Com ponta facetada, para traços de 1 a 4 mm, em tinta fluorescente que se fixa sobre a tinta esferográfica, hidrográfica, lápis, textos datilografados e impressos. Caixa com 12 unidades

Estado:

RS

Cidade:

Barão de Cotegipe

Endereço:

R PRINCESA ISABEL, 26

Telefone:

(54) 3523-2009

Email:

dageal@ibest.com.br

00.368.488/0001-04

M C COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA - EPP

R\$18,00

Marca: Masterprint**Fabricante:** Masterprint**Modelo:** Masterprint

Descrição: PINCEL MARCA TEXTO, PLÁSTICO, NA COR AMARELA, COM PONTA FACETADA, PARA TRAÇOS DE 1 A 4 mm, EM TINTA FLUORESCENTE QUE SE FIXA SOBRE A TINTA ESFEROGRÁFICA, HIDROGRÁFICA, LÁPIS, TEXTOS DATILOGRAFADOS E IMPRESSOS. CAIXA COM 12 UNIDADES

Estado:

AM

Cidade:

Manaus

Endereço:

R A 1, 1023

Telefone:

(92) 03633-6948

Email:

mcpapelaria@hotmail.com

05.353.667/0001-91 C R L DE SOUZA - COMERCIO - ME R\$18,00

Marca: LYKE

Fabricante: LYKE

Modelo: NÃO SE APLICA

Descrição: PINCEL MARCA TEXTO, PLÁSTICO, NA COR AMARELA, COM PONTA FACETADA, PARA TRAÇOS DE 1 A 4 mm, EM TINTA FLUORESCENTE QUE SE FIXA SOBRE A TINTA ESFEROGRÁFICA, HIDROGRÁFICA, LÁPIS, TEXTOS DATILOGRAFADOS E IMPRESSOS. CAIXA COM 12 UNIDADES.

Estado: AM **Cidade:** Manaus **Endereço:** R DR AMARO ALENCAR, 832 **Nome de Contato:** Antonio Marcos Lopes de Souza **Telefone:** (92) 3671-6454 **Email:** mlopes@argo.com.br

22.347.451/0001-32 MARCELO DE MORAIS CARDOSO 18563061860 R\$21,99

Marca: BRW

Fabricante: BRW

Modelo: BRW

Descrição: Pincel marca texto, plástico, na cor amarela. Com ponta facetada, para traços de 1 a 4 mm, em tinta fluorescente que se fixa sobre a tinta esferográfica, hidrográfica, lápis, textos datilografados e impressos. Caixa com 12 unidades.

Endereço: R TRAJANO VIEIRA DE MACEDO, 143 **Telefone:** (12) 03934-5187

22.077.847/0001-07 JOSE DANTAS DINIZ FILHO 09018660400 R\$22,00

Marca: Brw

Fabricante: Brw

Modelo: Brw

Descrição: PINCEL MARCA TEXTO, PLÁSTICO, NA COR AMARELA, COM PONTA FACETADA, PARA TRAÇOS DE 1 A 4 mm, EM TINTA FLUORESCENTE QUE SE FIXA SOBRE A TINTA ESFEROGRÁFICA, HIDROGRÁFICA, LÁPIS, TEXTOS DATILOGRAFADOS E IMPRESSOS. CAIXA COM 12 UNIDADES

Estado: PB **Cidade:** Cabedelo **Endereço:** R MAURILIO ALENCAR CAVALCANTE, 51 **Telefone:** (83) 09654-2142 **Email:** dantasdinniz@hotmail.com

84.110.972/0001-29 COMEXTRADE COMERCIO E SERVICOS LTDA - EPP R\$24,00

Marca: Maripel

Fabricante: Maripel

Modelo: 2016

Descrição: Pincel marca texto, plástico, na cor amarela. Com ponta facetada, para traços de 1 a 4 mm, em tinta fluorescente que se fixa sobre a tinta esferográfica, hidrográfica, lápis, textos datilografados e impressos. Caixa com 12 unidades.

Endereço: AV CASTELO BRANCO, 725 **Telefone:** (92) 03221-2385 **Email:** hadempresarial@vivax.com.br

12.663.839/0001-99 JASP COMERCIO DE MATERIAL ESCOLAR LTDA - ME R\$24,00

Marca: BRW

Fabricante: BRW

Modelo: BRW

Descrição: Pincel marca texto, plástico, na cor amarela. Com ponta facetada, para traços de 1 a 4 mm, em tinta fluorescente que se fixa sobre a tinta esferográfica, hidrográfica, lápis, textos datilografados e impressos. Caixa com 12 unidades.

Estado: AM **Cidade:** Manaus **Endereço:** R EDEALINA, 106 **Nome de Contato:** Sergio Monteiro da Silva **Telefone:** (92) 3281-6381 **Email:** jasp.comerioltda@hotmail.com

13.171.918/0001-45 SINALJ COMERCIO DE PAPELARIA E UTILIDADES LTDA - ME R\$25,00

Marca: PILOT

Fabricante: PILOT

Modelo: ESCRITORIO

Descrição: Pincel marca texto, plástico, na cor amarela. Com ponta facetada, para traços de 1 a 4 mm, em tinta fluorescente que se fixa sobre a tinta esferográfica, hidrográfica, lápis, textos datilografados e impressos. Caixa com 12 unidades.

Estado: AM **Cidade:** Manaus **Endereço:** R 174, 61 **Nome de Contato:** Isabel Almeida Rodrigues **Telefone:** (92) 3645-4081 **Email:** sinaljcomercio@gmail.com

Item 138: PINCEL MARCADOR PERM. P/ CD E DVD, C/ 12UN

R\$16,68

Quantidade	Descrição	Observação
250 Caixas	PINCEL MARCADOR PERMANENTE CD, MATERIAL PLÁSTICO, TIPO PONTA FELTRO, COR TINTA AZUL, CAIXA COM 12 UNIDADES	

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Secretaria Executiva

Subsecretaria de Planejamento e Orçamento

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO CIENCIA E TECNOLOGIA DO PARÁ

Campus Castanhal

Data: 27/02/2018 15:01**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** NºPregão:42017 / UASG:158308**Lote/Item:** 4/36**Ata:** [Link Ata](#)**Adjudicação:** 06/04/2018 14:21**Homologação:** 06/04/2018 14:25**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Objeto:** Eventual aquisição de MATERIAIS DE EXPEDIENTE, para suprir as necessidades administrativas e pedagógicas do IFPA Campus Castanhal.**Descrição:** PINCEL MARCADOR PERMANENTE CD - PINCEL MARCADOR PERMANENTE CD, MATERIAL PLÁSTICO, TIPO PONTA FELTRO, COR TINTAAZUL**CatMat:** 229815 - PINCEL MARCADOR PERMANENTE CD , MATERIAL PLÁSTICO, TIPO PONTA FELTRO, COR TINTA AZUL**Quantidade:** 45**Unidade:** CAIXA 12,00 UN**UF:** PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
05.194.705/0001-00	NOVIDADES CABANO COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA	R\$14,00
Marca: BRW Fabricante: BRW Modelo: CD/DVD Descrição: PINCEL MARCADOR PERMANENTE CD, MATERIAL PLÁSTICO, TIPO PONTA FELTRO, COR TINTA AZUL		
Estado: PA	Cidade: Belém	Endereço: TV PADRE EUTIQUEIO, 850
		Telefone: (91) 03751-2922
		Email: ECOSTA.GE4@BOL.COM.BR
20.718.429/0001-26	R CARLOS FARIAS MACHADO JUNIOR - ME	R\$14,99
Marca: MAXPRINT Fabricante: MAXPRINT Modelo: MAXPRINT Descrição: MARCADOR de CD/VDV, cor: AZUL (Caixa c/ 12 Unidades)		
Estado: PA	Cidade: Belém	Endereço: TV BARAO DO TRIUNFO, 2460
		Nome de Contato: Roberto C. F. Machado
		Telefone: (91) 3246-9755
		Email: mjr.daniel@hotmail.com
19.321.144/0001-78	ESTACAO COMERCIO E SERVICOS LTDA - EPP	R\$15,90
Marca: BRW Fabricante: BRW Modelo: PINCEL MARCADOR PERMANENTE Descrição: PINCEL MARCADOR PERMANENTE CD, MATERIAL PLÁSTICO, TIPO PONTA FELTRO, COR TINTA AZUL		
Endereço: AL OSASCO, 2704	Telefone: (91) 03255-7795	Email: DELTACONTABILIDADE2013@GMAIL.COM
27.363.204/0001-43	CONCRETIZA COMERCIO E SERVICOS EIRELI - EPP	R\$16,30
Marca: MAXPRINT Fabricante: MAXPRINT Modelo: MAXPRINT Descrição: MARCADOR de CD/VDV, cor: AZUL (Caixa c/ 12 Unidades)		
Endereço: TV LOMAS VALENTINAS, 2625	Telefone: (91) 03072-5775	Email: JMFCOMERCIOME@GMAIL.COM
07.048.323/0001-02	RAMOS CONSULTORIA E COMERCIO LTDA - ME	R\$16,40
Marca: BRW Fabricante: BRW Modelo: BRW Descrição: MARCADOR de CD/VDV, cor: AZUL (Caixa c/ 12 Unidades)		
Estado: MG	Cidade: Uberlândia	Endereço: R JOSE LELIS FRANCA, 840
		Telefone: (35) 3539-2200
		Email: empresas@ssj.cnt.br
15.078.596/0001-10	P. L. FADEL INFORMATICA - ME	R\$16,50
* VENCEDOR *		
Marca: MAXPRINT Fabricante: RIO BRANCO Modelo: COR AZUL Descrição: MARCADOR de CD/VDV, cor: AZUL (Caixa c/ 12 Unidades)		

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR			VALOR DA PROPOSTA FINAL	
Estado: PA	Cidade: Belém	Endereço: R 28 DE SETEMBRO, 1148	Telefone: (91) 3225-1673		
21.851.687/0001-49	N. E. MARTINS COMERCIO DE ARMARINHO LTDA - EPP			R\$16,68	
Marca: JOCAR					
Fabricante: JOCAR					
Modelo: JOCAR					
Descrição: MARCADOR de CD/VDV, cor: AZUL (Caixa c/ 12 Unidades)					
Endereço: R BERNAL DO COUTO, 736	Telefone: (91) 03223-6463		Email: CONTABILIDADETAVARES@GMAIL.COM		
28.887.169/0001-24	FLAVIA MARQUES MAYRINCK 09003326622			R\$16,68	
Marca: lyke					
Fabricante: lyke					
Modelo: azul					
Descrição: MARCADOR de CD/VDV, cor: AZUL (Caixa c/ 12 Unidades) Declaro esta de acordo com todas as especificações prazos e exigências contidas neste edital e seus anexos					
Endereço: ,					
12.665.218/0001-44	IVRS COMERCIO LTDA - ME			R\$16,68	
Marca: JAPAN STAMP					
Fabricante: JAPAN STAMP					
Modelo: JAPAN STAMP					
Descrição: MARCADOR de CD/VDV, cor: AZUL (Caixa c/ 12 Unidades)					
Estado: PA	Cidade: Ananindeua	Endereço: R DO FIO, 22	Telefone: (91) 3032-7894	Email: ivrs.representacoes@hotmail.com	
18.863.413/0001-65	J. H. DA SILVA EQUIPAMENTOS - EPP			R\$20,00	
Marca: Cis					
Fabricante: Cis					
Modelo: Institucional					
Descrição: MARCADOR de CD/VDV, cor: AZUL (Caixa c/ 12 Unidades)					
Estado: PE	Cidade: Ilha de Itamaracá	Endereço: R SAO LOURENCO DA MATA, 151	Nome de Contato: JOSÉ HUMBERTO DA SILVA	Telefone: (81) 9924-2918	Email: humbertojose2005@gmail.com
02.567.637/0001-90	APOLO COMERCIAL LTDA - ME			R\$50,00	
Marca: Jocar					
Fabricante: Leonora					
Modelo: ATUAL					
Descrição: MARCADOR de CD/VDV, cor: AZUL (Caixa c/ 12 Unidades)					
Estado: PA	Cidade: Belém	Endereço: AV ALMIRANTE WANDENKOLK, 270	Telefone: (91) 3223-3223	Email: apolocomercial@ig.com.br	
17.587.117/0001-16	G F M RIBEIRO EIRELI - ME			R\$50,50	
Marca: Radex					
Fabricante: Radex					
Modelo: MATERIAL PLÁSTICO					
Descrição: PINCEL MARCADOR PERMANENTE CD, MATERIAL PLÁSTICO, TIPO PONTA FELTRO, COR TINTAAZUL					
Endereço: ,					
08.978.381/0001-90	CKS COMERCIO DE MATERIAIS DE ESCRITORIO LTDA - EPP			R\$1.000,00	
Marca: jocar					
Fabricante: jocar					
Modelo: jocar					
Descrição: MARCADOR de CD/VDV, cor: AZUL (Caixa c/ 12 Unidades)					
Estado: SP	Cidade: São Paulo	Endereço: R SANTA GERTRUDES, 771	Telefone: (11) 2225-3322	Email: paulista@papelariapaulista.com.br	

Quantidade	Descrição	Observação
1.500 Caixas	PINCEL QUADRO BRANCO, PINCEL MARCADOR PARA QUADRO BRANCO RECARREGÁVEL, NA COR AZUL, CAIXA COM 12 UNIDADES	

Preço (ComprasNet) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$19,98

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Secretaria Executiva

Subsecretaria de Planejamento e Orçamento

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO CIENCIA E TECNOLOGIA DO PARÁ

Campus Rural Marabá

Objeto: Registro de preço para aquisição de material de expediente e de consumo..

Descrição: PINCEL QUADRO BRANCO / MAGNÉTICO - PINCEL QUADRO BRANCO, Pincel marcador para quadro branco recarregável, na cor azul, caixa com 12 unidades

CatMat: 114456 - PINCEL QUADRO BRANCO / MAGNÉTICO , PINCEL QUADRO MAGNETICO NOME

Data: 14/05/2018 09:04

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:22018 / UASG:158307

Lote/Item: /94

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 21/05/2018 16:58

Homologação: 25/05/2018 12:21

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 140

Unidade: caixa c/ 12

UF: PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
21.851.687/0001-49 * VENCEDOR *	N. E. MARTINS COMERCIO DE ARMARINHO LTDA - EPP	R\$17,95
Marca: JOCAR Fabricante: JOCAR Modelo: PINCEL Descrição: PINCEL QUADRO BRANCO, Pincel marcador para quadro branco recarregável, na cor azul, caixa com 12 unidades		
Endereço: R BERNAL DO COUTO, 736	Telefone: (91) 03223-6463	Email: CONTABILIDADETAVARES@GMAIL.COM
83.317.248/0001-08	R C F MACHADO - ME	R\$17,98
Marca: masterprint Fabricante: masterprint Modelo: masterprint Descrição: Pincel marcador para quadro branco recarregável, na cor azul – tipo v board, master pilot, com o mesmo padrão de qualidade ou similar caixa com 12 unid		
Estado: PA	Cidade: Belém	Endereço: TV DO CHACO, 1385
	Nome de Contato: Roberto Carlos Farias	Telefone: (91) 3086-0629
		Email: mj.r.larissa@hotmail.com
21.189.579/0001-52	BOING COMERCIO ATACADISTA DE MATERIAIS LTDA - ME	R\$19,96
Marca: LYKE Fabricante: LYKE Modelo: QB-01 Descrição: Pincel marcador para quadro branco recarregável, na cor azul - tipo v board, master pilot, com o mesmo padrão de qualidade ou similar caixa com 12 unid		
Estado: SC	Cidade: Blumenau	Endereço: R CONRADO KOHLS, 90
	Nome de Contato: Daniel	Telefone: (47) 3288-5800
		Email: licitacoes@boingcomercio.com.br
03.624.215/0001-71	V.N. MONTE CARLO COMERCIO E REPRESENTACAO LTDA	R\$19,97
Marca: BIC Fabricante: BIC Modelo: Pincel Quadro Branco Marking Recarregavel Descrição: PINCEL QUADRO BRANCO, Pincel marcador para quadro branco recarregável, na cor azul, caixa com 12 unidades		
Endereço: ,		
19.518.277/0001-39	PAPEL E CIA PRODUTOS DE PAPELARIAS LTDA EIRELI - EPP	R\$20,00
Marca: BRW Fabricante: BRW Modelo: CX Descrição: Pincel marcador para quadro branco recarregável, na cor azul – tipo v board, master pilot, com o mesmo padrão de qualidade ou similar caixa com 12 unid		

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR				VALOR DA PROPOSTA FINAL
Estado: PA	Cidade: Belém	Endereço: AV DUQUE DE CAXIAS, 1197	Telefone: (91) 3216-0106	Email: atlicitacao@globomail.com	
07.048.323/0001-02	RAMOS CONSULTORIA E COMERCIO LTDA - ME				R\$22,50
Marca: brw					
Fabricante: brw					
Modelo: brw					
Descrição: Pincel marcador para quadro branco recarregável, na cor azul – tipo v board, master pilot, com o mesmo padrão de qualidade ou similar caixa com 12 unid					
Estado: MG	Cidade: Uberlândia	Endereço: R JOSE LELIS FRANCA, 840	Telefone: (35) 3539-2200	Email: empresas@ssj.cnt.br	
02.567.637/0001-90	APOLO COMERCIAL LTDA - ME				R\$36,00
Marca: JOCAR					
Fabricante: LEONORA					
Modelo: ATUAL					
Descrição: Pincel marcador para quadro branco recarregável, na cor azul.					
Estado: PA	Cidade: Belém	Endereço: AV ALMIRANTE WANDENKOLK, 270	Telefone: (91) 3223-3223	Email: apolocomercial@ig.com.br	
08.978.381/0001-90	CKS COMERCIO DE MATERIAIS DE ESCRITORIO LTDA - EPP				R\$1.000,00
Marca: japan					
Fabricante: japan					
Modelo: japan					
Descrição: Pincel marcador para quadro branco recarregável, na cor azul - tipo v board, master pilot, com o mesmo padrão de qualidade ou similar caixa com 12 unid					
Estado: SP	Cidade: São Paulo	Endereço: R SANTA GERTRUDES, 771	Telefone: (11) 2225-3322	Email: paulista@papelariapaulista.com.br	

Item 140: PINCEL MARCADOR QUADRO BRANCO PRETO C/ 12UN

R\$19,98

Quantidade	Descrição	Observação
1.500 Caixas	PINCEL MARCADOR PERMANENTE CD, MATERIAL PLÁSTICO, TIPO PONTA FELTRO, COR TINTA AZUL	

Preço (ComprasNet) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$19,98

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO CIENCIA E TECNOLOGIA DO PARÁ Campus Rural Marabá	Data: 14/05/2018 09:04
Objeto: Registro de preço para aquisição de material de expediente e de consumo..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: PINCEL QUADRO BRANCO / MAGNÉTICO - PINCEL QUADRO BRANCO, Pincel marcador para quadro branco recarregável, na cor preta , caixa com 12 unidades	SRP: SIM
CatMat: 114456 - PINCEL QUADRO BRANCO / MAGNÉTICO , PINCEL QUADRO MAGNETICO NOME	Identificação: NºPregão:22018 / UASG:158307
	Lote/Item: /95
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 21/05/2018 16:58
	Homologação: 25/05/2018 12:21
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 140
	Unidade: CAIXA 00000012,00 UN
	UF: PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
21.851.687/0001-49 * VENCEDOR *	N. E. MARTINS COMERCIO DE ARMARINHO LTDA - EPP	R\$18,00
Marca: JOCAR		
Fabricante: JOCAR		
Modelo: PINCEL		
Descrição: PINCEL QUADRO BRANCO, Pincel marcador para quadro branco recarregável, na cor preta , caixa com 12 unidades		

Endereço: R BERNAL DO COUTO, 736	Telefone: (91) 03223-6463	Email: CONTABILIDADETAVARES@GMAIL.COM			
83.317.248/0001-08	R C F MACHADO - ME				R\$18,29
Marca: masterprint					
Fabricante: masterprint					
Modelo: masterprint					
Descrição: Pincel marcador para quadro branco recarregável, na cor preta – tipo v board, master pilot, com o mesmo padrão de qualidade ou similar, caixa com 12 unid					
Estado: PA	Cidade: Belém	Endereço: TV DO CHACO, 1385	Nome de Contato: Roberto Carlos Farias	Telefone: (91) 3086-0629	Email: mjr.larissa@hotmail.com
21.189.579/0001-52	BOING COMERCIO ATACADISTA DE MATERIAIS LTDA - ME				R\$19,96
Marca: LYKE					
Fabricante: LYKE					
Modelo: QB-02					
Descrição: Pincel marcador para quadro branco recarregável, na cor preta - tipo v board, master pilot, com o mesmo padrão de qualidade ou similar, caixa com 12 unid					
Estado: SC	Cidade: Blumenau	Endereço: R CONRADO KOHLS, 90	Nome de Contato: Daniel	Telefone: (47) 3288-5800	Email: licitacoes@boingcomercio.com.br
03.624.215/0001-71	V.N. MONTE CARLO COMERCIO E REPRESENTACAO LTDA				R\$19,97
Marca: BIC					
Fabricante: BIC					
Modelo: Pincel Quadro Branco Marking Recarregavel					
Descrição: PINCEL QUADRO BRANCO, Pincel marcador para quadro branco recarregável, na cor preta , caixa com 12 unidades					
Endereço: ,					
19.518.277/0001-39	PAPEL E CIA PRODUTOS DE PAPELARIAS LTDA EIRELI - EPP				R\$20,00
Marca: BRW					
Fabricante: BRW					
Modelo: CAIXA					
Descrição: PINCEL QUADRO BRANCO, Pincel marcador para quadro branco recarregável, na cor preta , caixa com 12 unidades					
Estado: PA	Cidade: Belém	Endereço: AV DUQUE DE CAXIAS, 1197	Telefone: (91) 3216-0106	Email: atlicitacao@globomail.com	
07.048.323/0001-02	RAMOS CONSULTORIA E COMERCIO LTDA - ME				R\$20,90
Marca: brw					
Fabricante: brw					
Modelo: brw					
Descrição: Pincel marcador para quadro branco recarregável, na cor preta – tipo v board, master pilot, com o mesmo padrão de qualidade ou similar, caixa com 12 unid					
Estado: MG	Cidade: Uberlândia	Endereço: R JOSE LELIS FRANCA, 840	Telefone: (35) 3539-2200	Email: empresas@ssj.cnt.br	
02.567.637/0001-90	APOLO COMERCIAL LTDA - ME				R\$36,00
Marca: JOCAR					
Fabricante: LEONORA					
Modelo: ATUAL					
Descrição: Pincel marcador para quadro branco recarregável, na cor preta.					
Estado: PA	Cidade: Belém	Endereço: AV ALMIRANTE WANDENKOLK, 270	Telefone: (91) 3223-3223	Email: apolocomercial@ig.com.br	
08.978.381/0001-90	CKS COMERCIO DE MATERIAIS DE ESCRITORIO LTDA - EPP				R\$1.000,00
Marca: japan					
Fabricante: japan					
Modelo: japan					
Descrição: Pincel marcador para quadro branco recarregável, na cor preta - tipo v board, master pilot, com o mesmo padrão de qualidade ou similar, caixa com 12 unid					
Estado: SP	Cidade: São Paulo	Endereço: R SANTA GERTRUDES, 771	Telefone: (11) 2225-3322	Email: paulista@papelariapaulista.com.br	

Quantidade	Descrição	Observação
1.500 Caixas	PINCEL QUADRO BRANCO, PINCEL MARCADOR PARA QUADRO BRANCO RECARREGÁVEL, NA COR VERMELHA, CAIXA COM 12 UNIDADES	

Preço (ComprasNet) 1: Mediana das Propostas Finais**R\$19,98****Órgão:** MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Secretaria Executiva

Subsecretaria de Planejamento e Orçamento

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO CIENCIA E TECNOLOGIA DO PARÁ

Campus Rural Marabá

Data: 14/05/2018 09:04**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** NºPregão:22018 / UASG:158307**Lote/Item:** /96**Ata:** [Link Ata](#)**Objeto:** Registro de preço para aquisição de material de expediente e de consumo..**Descrição:** PINCEL QUADRO BRANCO / MAGNÉTICO - PINCEL QUADRO BRANCO, Pincel marcador para quadro branco recarregável, na cor vermelha, caixa com 12 unidades**Adjudicação:** 21/05/2018 16:58**Homologação:** 25/05/2018 12:21**CatMat:** 114456 - PINCEL QUADRO BRANCO / MAGNÉTICO , PINCEL QUADRO MAGNETICO NOME**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 120**Unidade:** CAIXA 00000012,00 UN**UF:** PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
------	----------------------------	-------------------------

21.851.687/0001-49 * VENCEDOR *	N. E. MARTINS COMERCIO DE ARMARINHO LTDA - EPP	R\$18,50
------------------------------------	--	----------

Marca: JOCAR**Fabricante:** JOCAR**Modelo:** PINCEL**Descrição:** PINCEL QUADRO BRANCO, Pincel marcador para quadro branco recarregável, na cor vermelha, caixa com 12 unidades**Endereço:**

R BERNAL DO COUTO, 736

Telefone:

(91) 03223-6463

Email:

CONTABILIDADETAVARES@GMAIL.COM

83.317.248/0001-08	R C F MACHADO - ME	R\$18,99
--------------------	--------------------	----------

Marca: masterprint**Fabricante:** masterprint**Modelo:** masterprint**Descrição:** Pincel marcador para quadro branco recarregável, na cor vermelha – tipo v board, master pilot, com o mesmo padrão de qualidade ou similar, caixa com 12 unid**Estado:**

PA

Cidade:

Belém

Endereço:

TV DO CHACO, 1385

Nome de Contato:

Roberto Carlos Farias

Telefone:

(91) 3086-0629

Email:

mjr.larissa@hotmail.com

21.189.579/0001-52	BOING COMERCIO ATACADISTA DE MATERIAIS LTDA - ME	R\$19,96
--------------------	--	----------

Marca: LYKE**Fabricante:** LYKE**Modelo:** QB-03**Descrição:** Pincel marcador para quadro branco recarregável, na cor vermelha - tipo v board, master pilot, com o mesmo padrão de qualidade ou similar, caixa com 12 unid**Estado:**

SC

Cidade:

Blumenau

Endereço:

R CONRADO KOHLS, 90

Nome de Contato:

Daniel

Telefone:

(47) 3288-5800

Email:

licitacoes@boingcomercio.com.br

03.624.215/0001-71	V.N. MONTE CARLO COMERCIO E REPRESENTACAO LTDA	R\$19,97
--------------------	--	----------

Marca: BIC**Fabricante:** BIC**Modelo:** Pincel Quadro Branco Marking Recarregavel**Descrição:** PINCEL QUADRO BRANCO, Pincel marcador para quadro branco recarregável, na cor vermelha, caixa com 12 unidades**Endereço:**

,

19.518.277/0001-39	PAPEL E CIA PRODUTOS DE PAPELARIAS LTDA EIRELI - EPP	R\$20,00
--------------------	--	----------

Marca: BRW**Fabricante:** BRW**Modelo:** CAIXA**Descrição:** PINCEL QUADRO BRANCO, Pincel marcador para quadro branco recarregável, na cor vermelha, caixa com 12 unidades

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR				VALOR DA PROPOSTA FINAL
Estado: PA	Cidade: Belém	Endereço: AV DUQUE DE CAXIAS, 1197	Telefone: (91) 3216-0106	Email: atlicitacao@globomail.com	
07.048.323/0001-02	RAMOS CONSULTORIA E COMERCIO LTDA - ME				R\$22,50
Marca: BRW					
Fabricante: BRW					
Modelo: BRW					
Descrição: Pincel marcador para quadro branco recarregável, na cor vermelha – tipo v board, master pilot, com o mesmo padrão de qualidade ou similar, caixa com 12 unid					
Estado: MG	Cidade: Uberlândia	Endereço: R JOSE LELIS FRANCA, 840	Telefone: (35) 3539-2200	Email: empresas@ssj.cnt.br	
02.567.637/0001-90	APOLO COMERCIAL LTDA - ME				R\$36,00
Marca: JOCAR					
Fabricante: LEONORA					
Modelo: ATUAL					
Descrição: Pincel marcador para quadro branco recarregável, na cor vermelha.					
Estado: PA	Cidade: Belém	Endereço: AV ALMIRANTE WANDENKOLK, 270	Telefone: (91) 3223-3223	Email: apolocomercial@ig.com.br	
08.978.381/0001-90	CKS COMERCIO DE MATERIAIS DE ESCRITORIO LTDA - EPP				R\$1.000,00
Marca: japan					
Fabricante: japan					
Modelo: japan					
Descrição: Pincel marcador para quadro branco recarregável, na cor vermelha - tipo v board, master pilot, com o mesmo padrão de qualidade ou similar, caixa com 12 unid					
Estado: SP	Cidade: São Paulo	Endereço: R SANTA GERTRUDES, 771	Telefone: (11) 2225-3322	Email: paulista@papelariapaulista.com.br	

Item 142: PÓ TONER 1KG UNIV. BROTHER MONOCR. DN/HL/DCP

R\$128,18

Quantidade	Descrição	Observação
500 Frascos	REFIL DE 1KG PARA TONER ORIGINAL BROTHER UNIVERSAL COR PRETA. PARA UTILIZAÇÃO NAS IMPRESSORAS BROTHER RENDIMENTO DE APROXIMADAMENTE 17.500 IMPRESSÕES. ALTA PERFORMANCE PROPORCIONANDO REDUÇÃO DE CUSTOS POR IMPRESSÃO.	

Preço (ComprasNet) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$128,18

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 1ªBrigada de Infantaria de Selva	Data: 10/05/2017 10:14
Objeto: Registro de preços para aquisição de material de informática e processamento de dados, conforme condições, quantidades, exigências e estimativas, inclusive as encaminhadas pelos órgãos e entidades participantes..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: ACESSÓRIO/COMPONENTE ELÉTRICO ELETRÔNICO - Refil para Toner original Brother cor preto. Refil de 1Kg para Toner original Brother Universal cor preta. Para utilização nas impressoras brother Rendimento de aproximadamente 17.500 impressões. Alta performance proporcionando redução de custos por impressão.	SRP: SIM
CatMat: 35440 - ACESSÓRIO/COMPONENTE ELÉTRICO ELETRÔNICO , ACESSORIO DE COMPONENTE ELETRICO / ELETR NOME	Identificação: NºPregão:392016 / UASG:160482
	Lote/Item: /115
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 25/08/2017 11:57
	Homologação: 12/09/2017 15:10
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 100
	Unidade: und
	UF: RR

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
05.413.199/0001-01 * VENCEDOR *	GLOBO VISION COMERCIO E SERVICO LTDA - ME	R\$100,00

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

Marca: BROTHER**Fabricante:** BROTHER**Modelo:** Refil de 1Kg**Descrição:** "Refil para Toner original Brother cor preto Refil de 1Kg para Toner original Brother Universal cor pre ta.Para utilização nas impressoras brother Rendimento de aproximadamente 17.500 impressões. Alta performance proporcionando redução de custos por impressão. "**Estado:**

RR

Cidade:

Boa Vista

Endereço:

R FELIPE XAUD, 1255

Telefone:

(95) 3625-8031

02.660.060/0001-66 L.G.F COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME

R\$106,36

Marca: KATUN PERFORMANCE**Fabricante:** KATUN PERFORMANCE**Modelo:** TN650**Descrição:** Refil para Toner original Brother cor preto. Refil de 1Kg para Toner original Brother Universal cor preta. Para utilização nas impressoras brother Rendimento de aproximadamente 17.500 impressões. Alta performance proporcionando redução de custos por impressão.**Estado:**

AM

Cidade:

Manaus

Endereço:

R B, 12

Telefone:

(92) 09124-0228

26.668.902/0001-94 R.N. BALTAZAR - COMERCIO DE INFORMATICA - ME

R\$150,00

Marca: FASTPRINTER**Fabricante:** FASTPRINTER**Modelo:** PO 1 KG BROTHER**Descrição:** Refil de 1Kg para Toner original Brother Universal cor preta. Para utilização nas impressoras brother Rendimento de aproximadamente 17.500 impressões. Alta performance proporcionando redução de custos por impressão.**Endereço:**

R ARACAJU, 51

Telefone:

(17) 03525-1793

Email:

MENEGOLICONTABIL@TERRA.COM.BR

13.777.884/0001-37 ZIUL COMERCIO DE SUPRIMENTOS DE INFORMATICA LTDA - ME

R\$1.500,00

Marca: compativel**Fabricante:** compativel**Modelo:** Refil para Toner original Brother cor preto. Refil**Descrição:** Descrição: Refil para Toner original Brother cor preto. Refil de 1Kg para Toner original Brother Universal cor preta. Para utilização nas impressoras brother Rendimento de aproximadamente 17.500 impressões. Alta performance proporcionando redução de custos por impressão.**Estado:**

RJ

Cidade:

Rio de Janeiro

Endereço:

R URANOS, 1385

Telefone:

(21) 2270-4600

Email:

ziulcomercioltda@uol.com.br

Item 143: PÓ TONER 1KG UNIVERSAL LEXMARK 422 STATIC

R\$200,00

Quantidade	Descrição	Observação
100 Frascos	PÓ TONER UNIVERSAL LEXMARK 1 KG	

Preço (ComprasNet) 1: Mediana das Propostas Finais**R\$200,00****Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando da Aeronáutica

NÚCLEO DO GRUPAMENTO DE APOIO DE CANOAS

Objeto: O objeto da presente licitação é o registro de preços para eventual aquisição de material de consumo de informática para o Grupamento de Apoio de Canoas e Unidades Apoiadas no âmbito da Guarnição de Aeronáutica de Porto Alegre (GUARNAE-PA), conforme condições, quantidades, exigências e estimativas estabelecidas no Edital e seus anexos..**Descrição:** PEÇA / ACESSÓRIO - IMPRESSORA / COPIADORA - Toner Lexmark C500S2YG novo original ou compatível amarelo. Para impressora Lexmark C500**CatMat:** 135143 - PEÇA / ACESSÓRIO - IMPRESSORA / COPIADORA , PECA / ACESSORIO - IMPRESSORA NOME**Data:** 10/04/2017 09:00**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** NºPregão:1332016 / UASG:120629**Lote/Item:** /90**Ata:** [Link Ata](#)**Adjudicação:** 10/05/2017 09:44**Homologação:** 10/05/2017 15:43**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 8**Unidade:** UNIDADE**UF:** RS

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

23.442.506/0001-56 INFO-SIG COMERCIO DE SUPRIMENTOS DE INFORMATICA EIRELI R\$182,00
* VENCEDOR *

Marca: LEXMARK

Fabricante: LEXMARK

Modelo: C500S2YG - LEXMARK

Descrição: CARTUCHO TONER DA MARCA LEXMARK REF.: C500S2YG, NOVO E ORIGINAL DA MARCA DO FABRICANTE DO EQUIPAMENTO COM GARANTIA DE 12 MESES, DECLARAMOS E CONCORDAMOS COM OS ITENS E ANEXOS DO EDITAL. – MARCA/ FABRICANTE: LEXMARK

Endereço:

AV EMBAIXADOR MACEDO SOARES, 10.735

Telefone:

(11) 03649-3090

Email:

CATIAM@INFOSIGINFORMATICA.COM.BR

03.328.413/0001-98 LEXBEMARK COMERCIO LTDA - EPP R\$184,00

Marca: LEXMARK ORIGINAL

Fabricante: LEXMARK

Modelo: C500S2YG

Descrição: Toner Lexmark C500S2YG novo original amarelo. Para impressora Lexmark C500. Marca: LEXMARK original; Validade da proposta: 120 (cento e vinte) dias; Garantia/ Validade dos produtos: 12 (doze) meses.

Estado:

RS

Cidade:

Porto Alegre

Endereço:

AV PROTASIO ALVES, 3161

Telefone:

(51) 3334-8058

Email:

lexbemark@brturbo.com.br

26.668.902/0001-94 R.N. BALTAZAR - COMERCIO DE INFORMATICA - ME R\$200,00

Marca: LEXMARK

Fabricante: LEXMARK

Modelo: C500S2YG

Descrição: Toner Lexmark C500S2YG novo original ou compatível amarelo. Para impressora Lexmark C500

Endereço:

R ARACAJU, 51

Telefone:

(17) 03525-1793

Email:

MENEGOLICONTABIL@TERRA.COM.BR

06.170.520/0001-29 DELTACOMPY COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA LTDA - ME R\$1.000,00

Marca: Lexmark

Fabricante: Lexmark

Modelo: Toner Lexmark

Descrição: Toner Lexmark C500S2YG novo original ou compatível amarelo. Para impressora Lexmark C500

Estado:

RS

Cidade:

Santa Maria

Endereço:

R PINTO BANDEIRA, 195

Nome de Contato:

Fernando Echer

Telefone:

(55) 3214-1188

Email:

atendimento@deltacompy.com.br

13.777.884/0001-37 ZIUL COMERCIO DE SUPRIMENTOS DE INFORMATICA LTDA - ME R\$2.000,00

Marca: lexmark

Fabricante: lexmark

Modelo: C500S2YG

Descrição: Descrição: Toner Lexmark C500S2YG novo original ou compatível amarelo. Para impressora Lexmark C500

Estado:

RJ

Cidade:

Rio de Janeiro

Endereço:

R URANOS, 1385

Telefone:

(21) 2270-4600

Email:

ziulcomercioltda@uol.com.br

Item 144: PÓ TONER 1KG UNIVERSAL SANSUNG

R\$180,00

Quantidade	Descrição	Observação
500 Frascos	RECARGA DE TONER PRETO, PARA IMPRESSORA SAMSUNG, EMBALAGEM DE 1 KG	

Preço (ComprasNet) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$180,00

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando do Exército
Comando Militar do Sul
5ª Divisão de Exército
1ª Brigada de Cavalaria Mecanizada
2º Regimento de Cavalaria Mecanizado

Objeto: Eventual aquisição de MATERIAL DE CONSUMO E PERMANENTE DE PROCESSAMENTO DE DADOS, INFORMÁTICA E TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO, em proveito da unidade administrativa do 2º RC Mec..

Descrição: REDE INFORMÁTICA - PEÇA / ACESSÓRIO - Recarga de toner preto, para impressora Samsung SCX-3200, embalagem com 1kg

CatMat: 139343 - REDE INFORMÁTICA - PEÇA / ACESSÓRIO, REDE INFORMATICA - PEÇA / ACESSORIO NOME

Data: 01/12/2017 08:02

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:182017 / UASG:160428

Lote/Item: /167

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 04/12/2017 17:31

Homologação: 04/12/2017 17:47

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 3

Unidade: Unidade

UF: RS

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
03.666.234/0001-60 * VENCEDOR *	RODSON MAGGIO PINTO & CIA. LTDA.	R\$160,00
Marca: - Fabricante: - Modelo: - Descrição: Recarga de toner preto, para impressora Samsung SCX-3200, embalagem com 1kg, MARCA CLEAN		
Endereço: AV PRESIDENTE VARGAS, 1998	Telefone: (55) 03431-6919	
20.416.307/0001-85	ALEXANDRE MAIA DAMASCENO DOS SANTOS - ME	R\$200,00
Marca: SUPERTONER Fabricante: SUPERTONER Modelo: ST3200 Descrição: Recarga de toner preto, para impressora Samsung SCX-3200, embalagem com 1kg		
Estado: PR	Cidade: Curitiba	Endereço: R EMILE ZOLA, 600
	Telefone: (41) 3070-3076	Email: licitacao.solocomercio@hotmail.com

Item 145: RÉGUA DE 30CM, EM ACRÍLICO CRISTAL, NÃO FLEXÍVEL.

R\$0,80

Quantidade	Descrição	Observação
1.500 Unidades	RÉGUA ESCRITÓRIO, MATERIAL ACRÍLICO, COMPRIMENTO 30 CM, GRADUAÇÃO CENTÍMETRO/ MILÍMETRO, TIPO MATERIAL RÍGIDO, COR CRISTAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TRANSPARENTE/LARGURA DE 3,5 CM	

Preço (ComprasNet) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$0,80

Órgão: MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO
MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL
Procuradoria da República - PA

Objeto: Registrar preços para futura e eventual aquisição de material de expediente, de limpeza e de consumo, impressos e carimbos para as unidades do Ministério Público Federal no Pará.

Descrição: RÉGUA ESCRITÓRIO - RÉGUA ESCRITÓRIO, MATERIAL ACRÍLICO, COMPRIMENTO 30 CM, GRADUAÇÃO CENTÍMETRO/ MILÍMETRO, TIPO MATERIAL RÍGIDO, COR CRISTAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TRANSPARENTE/LARGURA DE 3,5 CM

CatMat: 394469 - RÉGUA ESCRITÓRIO, ACRÍLICO, 30 CM, CENTÍMETRO/MILÍMETRO, RÍGIDO, CRISTAL, TRANSPARENTE/LARGURA DE 3,5 CM

Data: 06/03/2018 10:23

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:72017 / UASG:200075

Lote/Item: 4/35

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 12/03/2018 14:35

Homologação: 12/03/2018 14:43

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 100

Unidade: UNIDADE

UF: PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
05.194.705/0001-00	NOVIDADES CABANO COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA	R\$0,48

Marca: WALLEU**Fabricante:** WALLEU**Modelo:** 30 CM**Descrição:** RÉGUA ESCRITÓRIO, MATERIAL ACRÍLICO, COMPRIMENTO 30 CM, GRADUAÇÃO CENTÍMETRO/ MILÍMETRO, TIPO MATERIAL RÍGIDO, COR CRISTAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TRANSPARENTE/LARGURA DE 3,5 CM**Estado:**

PA

Cidade:

Belém

Endereço:

TV PADRE EUTIQUEU, 850

Telefone:

(91) 03751-2922

Email:

ECOSTA.GE4@BOL.COM.BR

15.078.596/0001-10 P. L. FADEL INFORMATICA - ME

R\$0,50

Marca: WALEU**Fabricante:** WALEU**Modelo:** ACRILICO**Descrição:** Régua transparente de material acrílico, cor cristal, rígido comprimento de 30cm, largura 3,5 cm, graduação centímetro/milímetro**Estado:**

PA

Cidade:

Belém

Endereço:

R 28 DE SETEMBRO, 1148

Telefone:

(91) 3225-1673

21.851.687/0001-49 N. E. MARTINS COMERCIO DE ARMARINHO LTDA - EPP

R\$0,80

Marca: WALEU**Fabricante:** WALEU**Modelo:** WALEU**Descrição:** Régua transparente de material acrílico, cor cristal, rígido comprimento de 30cm, largura 3,5 cm, graduação centímetro/milímetro**Endereço:**

R BERNAL DO COUTO, 736

Telefone:

(91) 03223-6463

Email:

CONTABILIDADETAVARES@GMAIL.COM

26.837.253/0001-08 KONSULTI SUPRIMENTOS EIRELI - EPP

R\$0,85

* VENCEDOR *

Marca: JOCAR**Fabricante:** JOCAR**Modelo:** JOCAR**Descrição:** RÉGUA ESCRITÓRIO, MATERIAL ACRÍLICO, COMPRIMENTO 30 CM, GRADUAÇÃO CENTÍMETRO/ MILÍMETRO, TIPO MATERIAL RÍGIDO, COR CRISTAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TRANSPARENTE/LARGURA DE 3,5 CM**Endereço:**

,

08.978.381/0001-90 CKS COMERCIO DE MATERIAIS DE ESCRITORIO LTDA - EPP

R\$1,00

Marca: waleu**Fabricante:** waleu**Modelo:** waleu**Descrição:** Régua transparente de material acrílico, cor cristal, rígido comprimento de 30cm, largura 3,5 cm, graduação centímetro/milímetro**Estado:**

SP

Cidade:

São Paulo

Endereço:

R SANTA GERTRUDES, 771

Telefone:

(11) 2225-3322

Email:

paulista@papelariapaulista.com.br

Item 146: SUPORTE P COPOS DESCARTÁVEIS PARA 180/200ML

R\$23,87

Quantidade	Descrição	Observação
250 Unidades	SUPORTE PARA COPO DESCARTAVEL DE 200ML CRISTAL EM PVC	

Preço (ComprasNet) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$23,87

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ**Data:** 31/07/2017 09:08**Objeto:** Registro de preços para eventual aquisição de materiais de higiene, limpeza, utensílios de cozinha e gêneros alimentícios destinados a diversas secretarias municipais..**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Descrição:** SUPORTE PARA COPO - SUPORTE PARA COPO DESCARTAVEL DE 200ML CRISTAL EM PVC**Identificação:** NºPregão:522017 / UASG:925213**Lote/Item:** /175**CatMat:** 109819 - SUPORTE PARA COPO , SUPORTE PARA COPO / GARRAFA NOME**Ata:** [Link Ata](#)**Adjudicação:** 11/12/2017 16:04**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 665

Unidade: unidade

UF: PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL			
02.219.339/0001-09 * VENCEDOR *	T. S. FRANCO JUNIOR COMERCIO - ME	R\$14,18			
Marca: ESSE Fabricante: ESSE Modelo: SUPORTE 43X70CM Descrição: Suporte para copo descartável de 200ml cristal em PVC					
Estado: PA	Cidade: Marabá	Endereço: TV CARAJAS, 477	Telefone: (94) 8115-4896	Email: vanderlei1960@uol.com.br	
27.255.752/0001-50	COMERCIAL SANT'ANNA - EIRELI - ME	R\$19,49			
Marca: JSN Fabricante: JSN Modelo: JSN Descrição: SUPORTE PARA COPO DESCARTAVEL DE 200ML CRISTAL EM PVC					
Endereço: R TOPAZIO, 99	Telefone: (27) 03077-5595	Email: LICITACOES.SANTANA@GMAIL.COM			
20.718.429/0001-26	R CARLOS FARIAS MACHADO JUNIOR - ME	R\$23,75			
Marca: JSN Fabricante: JSN Modelo: JSN Descrição: Suporte para copo descartável de 200ml cristal em PVC					
Estado: PA	Cidade: Belém	Endereço: TV BARAO DO TRIUNFO, 2460	Nome de Contato: Roberto C. F. Machado	Telefone: (91) 3246-9755	Email: mjr.daniel@hotmail.com
14.676.091/0001-94	AGNUS COMERCIO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA - ME	R\$23,99			
Marca: JSN Fabricante: JSN Modelo: A2 Descrição: Suporte para copo descartável de 200ml cristal em PVC					
Estado: SC	Cidade: São José	Endereço: R NEUSA AURORA DINIZ, 133	Telefone: (48) 3039-2759	Email: agnusatacadista@agnusatacadista.com.br	
22.730.673/0001-30	IMPACTO SERVICO E DISTRIBUIDORA LTDA - ME	R\$27,83			
Marca: J Fabricante: J Modelo: . Descrição: Suporte para copo descartável de 200ml cristal em PVC					
Endereço: .					
06.029.507/0001-54	CRS - COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	R\$30,92			
Marca: PAK Fabricante: Marcio Nunes - ME Modelo: - Descrição: Suporte para copo descartável de 200ml cristal em PVC PAK Fabricante: Marcio Nunes - ME					
Estado: PA	Cidade: Marabá	Endereço: Q 11 LOTE A-10, S/N	Telefone: (94) 3322-4718		

Item 147: SUPORTE P/ FITA DUREX

R\$7,52

Quantidade	Descrição	Observação
250 Unidades	BASE FITA ADESIVA, NOME SUPORTE PARA FITA ADESIVA. APARELHO/BASE, PARA COLOCAR FITA ADESIVA DUREX 12X33CM.	

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria Executiva
Subsecretaria de Planejamento e Orçamento
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Baiano
Instituto Federal Baiano - Campus Teixeira de Freitas

Data: 30/08/2017 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:62017 / UASG:154581

Lote/Item: 2/7

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 02/10/2017 10:05

Homologação: 16/10/2017 12:15

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 20

Unidade: UNIDADE

UF: BA

Objeto: Registro de preços para aquisição de Materiais de Expediente, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos..

Descrição: BASE FITA ADESIVA - BASE FITA ADESIVA, NOME SUPORTE PARA FITA ADESIVA. APARELHO/base, para colocar fita adesiva durex 12x33cm.

CatMat: 111007 - BASE FITA ADESIVA , SUPORTE PARA FITA ADESIVA NOME

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
12.011.917/0001-70	ALEA COMERCIAL LTDA EPP	R\$6,42
<p>Marca: JOCAR Fabricante: JOCAR Modelo: JOCAR Descrição: BASE FITA ADESIVA, NOME SUPORTE PARA FITA ADESIVA. APARELHO/base, para colocar fita adesiva durex 12x33cm.</p>		
Estado: BA	Cidade: Feira de Santana	Endereço: R CONSELHEIRO PETRONILIO PINTO, 179
		Nome de Contato: VICTOR FREITAS MEDEIROS
		Telefone: (75) 8813-9484
		Email: aleacomercial@gmail.com
14.004.528/0001-43	GOLDSERV COMERCIAL EIRELI - ME	R\$6,70
<p>Marca: LEONORA Fabricante: LEONORA Modelo: FUMÊ Descrição: BANDEJA EXPEDIENTE. Procedência 100% nacional, cor fumê, acrílica, porta-documentos largura 270, altura 40, profundidade 370, modelo simples.</p>		
Endereço: R VC 84, 16		Nome de Contato: Luciana Carolina
		Telefone: (62) 3225-0493
		Email: goldserv.servicos@yahoo.com.br
05.075.962/0001-23	MAXIM QUALITTA COMERCIO LTDA - ME * VENCEDOR *	R\$6,81
<p>Marca: JOCAR Fabricante: JOCAR Modelo: JOCAR Descrição: APARELHO/base, para colocar fita adesiva durex 12x33cm (aproximadamente).</p>		
Estado: SP	Cidade: São Paulo	Endereço: R INHANGAPI, 95
		Telefone: (11) 2341-8017
		Email: maxim@maximqualitta.com.br
22.966.860/0001-17	L.R. COMERCIO DE EPIS LTDA - EPP	R\$7,20
<p>Marca: LYKE Fabricante: LYKE Modelo: BASE FITA ADESIVA Descrição: APARELHO/base, para colocar fita adesiva durex 12 x 33 cm (aproximadamente).</p>		
Endereço: R JOSE GERONIMO VIDEIRA, 28		Telefone: (14) 03662-8561
		Email: FISCAL@FANTONGERMIN.COM.BR
21.189.579/0001-52	BOING COMERCIO ATACADISTA DE MATERIAIS LTDA - ME	R\$7,83
<p>Marca: BRW Fabricante: BRW Modelo: SF1001 Descrição: APARELHO/base, para colocar fita adesiva durex 12x33cm (aproximadamente).</p>		
Estado: SC	Cidade: Blumenau	Endereço: R CONRADO KOHLS, 90
		Nome de Contato: Daniel
		Telefone: (47) 3288-5800
		Email: licitacoes@boingcomercio.com.br
22.077.847/0001-07	JOSE DANTAS DINIZ FILHO 09018660400	R\$8,73
<p>Marca: Waleu Fabricante: Waleu Modelo: Waleu Descrição: PRANCHETA PORTÁTIL ? Prancheta, portátil, acrílico, fumê/incolor 233 mm, 320 mm, 3mm (medidas aproximadas), com prendedor niquelado</p>		

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR				VALOR DA PROPOSTA FINAL
Estado: PB	Cidade: Cabedelo	Endereço: R MAURILIO ALENCAR CAVALCANTE, 51	Telefone: (83) 09654-2142	Email: dantasdinniz@hotmail.com	
08.978.381/0001-90	CKS COMERCIO DE MATERIAIS DE ESCRITORIO LTDA - EPP				R\$8,73
Marca: jocar Fabricante: jocar Modelo: jocar Descrição: APARELHO/base, para colocar fita adesiva durex 12x33cm (aproximadamente).					
Estado: SP	Cidade: São Paulo	Endereço: R SANTA GERTRUDES, 771	Telefone: (11) 2225-3322	Email: paulista@papelariapaulista.com.br	
07.245.458/0001-50	DAGEAL - COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA				R\$100,00
Marca: waleu Fabricante: waleu Modelo: waleu Descrição: APARELHO/base, para colocar fita adesiva durex 12x33cm (aproximadamente).					
Estado: RS	Cidade: Barão de Cotegipe	Endereço: R PRINCESA ISABEL, 26	Telefone: (54) 3523-2009	Email: dageal@ibest.com.br	

Item 148: TESOURA (G) DE ESCRIT. 20CM, AÇO INOXIDÁVEL

R\$4,50

Quantidade	Descrição	Observação
500 Unidades	TESOURA, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, MATERIAL CABO POLIPROPILENO, COMPRIMENTO 20 CM	

Preço (ComprasNet) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$4,50

Órgão: Instituto de Terras do Pará	Data: 02/05/2018 09:00
Objeto: Aquisição de Material de Expediente.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: TESOURA - TESOURA, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, MATERIAL CABO POLIPROPILENO, COMPRIMENTO 20 CM	SRP: NÃO
	Identificação: NºPregão:72018 / UASG:925301
	Lote/Item: 1/16
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 09/05/2018 13:53
	Homologação: 09/05/2018 13:55
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 50
	Unidade: UNIDADE
	UF: PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR				VALOR DA PROPOSTA FINAL
19.321.144/0001-78	ESTACAO COMERCIO E SERVICOS LTDA - EPP				R\$3,20
Marca: brw Fabricante: brw Modelo: TESOURA, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, MATERIAL CABO P Descrição: TESOURA, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, MATERIAL CABO POLIPROPILENO, COMPRIMENTO 20 CM					
Endereço: AL OSASCO, 2704	Telefone: (91) 03255-7795	Email: DELTACONTABILIDADE2013@GMAIL.COM			
20.718.429/0001-26	R CARLOS FARIAS MACHADO JUNIOR - ME				R\$3,24
* VENCEDOR *					
Marca: masterprint Fabricante: masterprint Modelo: masterprint Descrição: Tesoura multiuso, 20cm, com cabo em polipropileno.					
Estado: PA	Cidade: Belém	Endereço: TV BARAO DO TRIUNFO, 2460	Nome de Contato: Roberto C. F. Machado	Telefone: (91) 3246-9755	Email: mjr.daniel@hotmail.com

12.665.218/0001-44	IVRS COMERCIO LTDA - ME	R\$3,60			
Marca: BRW Fabricante: BRW Modelo: BRW Descrição: TESOURA, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, MATERIAL CABO POLIPROPILENO, COMPRIMENTO 20 CM					
Estado: PA	Cidade: Ananindeua	Endereço: R DO FIO, 22	Telefone: (91) 3032-7894	Email: ivrs.representacoes@hotmail.com	
19.518.277/0001-39	PAPEL E CIA PRODUTOS DE PAPELARIAS LTDA EIRELI - EPP	R\$3,60			
Marca: BRW Fabricante: BRW Modelo: UNIDADE Descrição: TESOURA, MULTIUSO, 20CM COM CABO POLIPROPILENO					
Estado: PA	Cidade: Belém	Endereço: AV DUQUE DE CAXIAS, 1197	Telefone: (91) 3216-0106	Email: atlicitacao@globomail.com	
21.851.687/0001-49	N. E. MARTINS COMERCIO DE ARMARINHO LTDA - EPP	R\$4,00			
Marca: BRW Fabricante: BRW Modelo: BRW Descrição: Tesoura multiuso, 20cm, com cabo em polipropileno					
Endereço: R BERNAL DO COUTO, 736	Telefone: (91) 03223-6463	Email: CONTABILIDADETAVARES@GMAIL.COM			
02.567.637/0001-90	APOLO COMERCIAL LTDA - ME	R\$5,00			
Marca: BRW Fabricante: BRW Modelo: TESOURA 20CM Descrição: Tesoura multiuso, 20cm, com cabo em polipropileno.					
Estado: PA	Cidade: Belém	Endereço: AV ALMIRANTE WANDENKOLK, 270	Telefone: (91) 3223-3223	Email: apolocomercial@ig.com.br	
18.988.961/0001-11	M.S. DA LUZ COM. E SERV	R\$6,00			
Marca: goller Fabricante: goller Modelo: goller Descrição: Tesoura multiuso, 20cm, com cabo em polipropileno.					
Estado: PA	Cidade: Ananindeua	Endereço: TV WE 63, 1281	Nome de Contato: MAYARA SOUSA DA LUZ	Telefone: (91) 3287-3720	Email: mayaraluz1988@gmail.com
14.623.589/0001-99	S F SERVICO E COMERCIO LTDA - EPP	R\$6,15			
Marca: LEONORA Fabricante: LEONORA Modelo: PADRÃO Descrição: Tesoura multiuso, 20cm, com cabo em polipropileno.					
Endereço: AV JOAO PESSOA, 216	Telefone: (98) 03084-5799	Email: VITALLIMA@HOTMAIL.COM			
21.541.034/0001-63	DACMAX DISTRIBUIDORA EIRELI - ME	R\$9,50			
Marca: BRW Fabricante: BRW Modelo: BRW Descrição: TESOURA, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, MATERIAL CABO POLIPROPILENO, COMPRIMENTO 20 CM					
Endereço: R ALGA MARINHA, 861	Nome de Contato: Marcio	Telefone: (31) 3453-0287	Email: marciodacmax@hotmail.com		
62.492.798/0001-93	HELIO MASASHI SAITO & CIA LTDA - EPP	R\$1.000,00			
Marca: jocar Fabricante: jocar Modelo: jocar Descrição: Tesoura multiuso, 20cm, com cabo em polipropileno.					
Estado: SP	Cidade: São Paulo	Endereço: R SANTA GERTRUDES, 796	Telefone: (66) 3217-5600	Email: paulista@papelariapaulista.com.br	

Quantidade	Descrição	Observação
500 Unidades	TESOURA, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, MATERIAL CABO POLIPROPILENO, COMPRIMENTO 18 CM	

Preço (ComprasNet) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$2,80

Órgão: FUNDAÇÃO NACIONAL DO INDÍO COORDENAÇÃO REGIONAL KAYAPÓ SUL DO PARÁ	Data: 01/04/2018 00:00
Objeto: Materiais de expediente para uso administrativo	Modalidade: Dispensa de Licitação
Descrição: TESOURA - TESOURA, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, MATERIAL CABO POLIPROPILENO, COMPRIMENTO 18 CM	SRP: NÃO
CatMat: 271466 - TESOURA , MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, MATERIAL CABO POLIPROPILENO, COMPRIMENTO 18 CM	Identificação: Dispensa de Licitação Nº 29/2018 / UASG: 194044
	Lote/Item: 3/1
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 1
	Unidade: UNIDADE
	UF: PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
-------------	-----------------------------------	--------------------------------

10.450.735/0001-70 * VENCEDOR *	PRATIKA PAPELARIA COMERCIO LTDA - EPP	R\$2,80
------------------------------------	---------------------------------------	---------

Marca: tesoura**Fabricante:** Fabricante não informado**Descrição:** TESOURA, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, MATERIAL CABO POLIPROPILENO, COMPRIMENTO 18 CM**Endereço:**

AV PARA, 1315

Telefone:

(94) 03433-1301

Email:

KASSIAPAPEL@HOTMAIL.COM

Quantidade	Descrição	Observação
250 Unidades	TINTA PARA CARIMBO, COR AZUL, COMPONENTES ÁGUA, PIGMENTOS, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO, APLICAÇÃO ALMOFADA, CAPACIDADE FRASCO 40 ML	

Preço (ComprasNet) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$2,30

Órgão: MINISTÉRIO DA PREVIDÊNCIA SOCIAL Instituto Nacional do Seguro Social Gerência Executiva Belém	Data: 27/07/2017 10:04
Objeto: Aquisição futura de material de consumo para atender todas as Gerências Executivas do INSS situadas na Região Norte denominada de Polo II.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: TINTA PARA CARIMBO - TINTA PARA CARIMBO, COR AZUL, COMPONENTES ÁGUA, PIGMENTOS, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO, APLICAÇÃO ALMOFADA, CAPACIDADE FRASCO 40 ML	SRP: SIM
CatMat: 284286 - TINTA PARA CARIMBO , COR AZUL, COMPONENTES ÁGUA, PIGMENTOS, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO, APLICAÇÃO ALMOFADA, CAPACIDADE FRASCO 40 ML	Identificação: NºPregão:62017 / UASG:510120
	Lote/Item: /39
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 18/08/2017 09:34
	Homologação: 21/08/2017 10:30
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 2.500
	Unidade: FRASCO 40,00 ML
	UF: PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
-------------	-----------------------------------	--------------------------------

07.065.674/0001-13 SALENAS MATERIAIS PARA ESCRITORIO LTDA - EPP R\$1,56

* VENCEDOR *

Marca: JAPAN STAMP

Fabricante: JAPAN STAMP

Modelo: TINTA

Descrição: TINTA PARA CARIMBO - TINTA A BASE D'ÁGUA PARA USO EM ALMOFADA PARA CARIMBO, COMPOSIÇÃO: GLICÓIS, CORANTES ORGÂNICOS E ÁGUA, CONTEÚDO: 40ML, COR AZUL.

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
SP	São Paulo	R NAME, 236	(11) 2681-8092	salenas@salenas.com.br

11.414.771/0001-41 MARIA ANTONIA DE SOUZA COMERCIO - ME R\$1,58

Marca: RADEX

Fabricante: RADEX

Modelo: RADEX

Descrição: TINTA PARA CARIMBO, COR AZUL, COMPONENTES ÁGUA, PIGMENTOS, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO, APLICAÇÃO ALMOFADA, CAPACIDADE FRASCO 40 ML

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
GO	Goiânia	AV 85, 1924	Maria Antônia de Souza	(62) 3241-8230	adair.abarros@hotmail.com

11.833.119/0001-61 AZ - SERVICOS LTDA - ME R\$1,75

Marca: RADEX

Fabricante: RADEX

Modelo: RADEX

Descrição: TINTA PARA CARIMBO, COR AZUL, COMPONENTES ÁGUA, PIGMENTOS, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO, APLICAÇÃO ALMOFADA, CAPACIDADE FRASCO 40 ML

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:
MA	Raposa	AV PRINCIPAL, 13	(98) 03221-1221

24.005.316/0001-34 PAPELARIA PAPEL CARTAZ LTDA ME R\$1,82

Marca: RADEX

Fabricante: RADEX

Modelo: RADEX

Descrição: TINTA PARA CARIMBO - TINTA A BASE D'ÁGUA PARA USO EM ALMOFADA PARA CARIMBO, COMPOSIÇÃO: GLICÓIS, CORANTES ORGÂNICOS E ÁGUA, CONTEÚDO: 40ML, COR AZUL.

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
MG	Uberaba	R TRISTAO DE CASTRO, 700	(34) 3332-3855	papelcartaz@netsite.com.br

05.194.705/0001-00 NOVIDADES CABANO COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA R\$2,02

Marca: JAPAN

Fabricante: JAPAN STAMP

Modelo: 40 ML

Descrição: TINTA PARA CARIMBO, COR AZUL, COMPONENTES ÁGUA, PIGMENTOS, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO, APLICAÇÃO ALMOFADA, CAPACIDADE FRASCO 40 ML

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
PA	Belém	TV PADRE EUTIQUEIO, 850	(91) 03751-2922	ECOSTA.GE4@BOL.COM.BR

11.901.975/0001-07 SLIM SUPRIMENTOS LTDA EPP R\$2,24

Marca: j.stamp

Fabricante: j.stamp

Modelo: j.stamp

Descrição: ALMOFADA CARIMBO, MATERIAL CAIXA PLÁSTICO, MATERIAL ALMOFADA ESPONJA ABSORVENTE REVESTIDA DE TECIDO, TAMANHO Nº 4, COR AZUL, TIPO ENTINTADA, COMPRIMENTO 17 CM, LARGURA 10 CM

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
SP	São Paulo	R FONTOURA XAVIER, 586	(19) 3471-6750	iramslim@terra.com

47.699.350/0001-51 MENNO - GRAFICA E INFORMATICA LTDA - EPP R\$2,30

Marca: Menno

Fabricante: Menno

Modelo: Menno

Descrição: Tinta para carimbo tinta a base d'água para uso em almofada para carimbo composição glicóis corantes orgânicos e água contendo

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:
SP	São Paulo	R DOM JOSE MAURICIO, 76	Breno Godinho Santin	(82) 3194-1184

14.004.528/0001-43 GOLDSERV COMERCIAL EIRELI - ME R\$2,40

Marca: RADEX**Fabricante:** RADEX**Modelo:** AZUL**Descrição:** TINTA PARA CARIMBO - TINTA A BASE D'ÁGUA PARA USO EM ALMOFADA PARA CARIMBO, COMPOSIÇÃO: GLICÓIS, CORANTES ORGÂNICOS E ÁGUA, CONTEÚDO: 40ML, COR AZUL.**Endereço:**

R VC 84, 16

Nome de Contato:

Luciana Carolina

Telefone:

(62) 3225-0493

Email:

goldserv.servicos@yahoo.com.br

08.978.381/0001-90

CKS COMERCIO DE MATERIAIS DE ESCRITORIO LTDA - EPP

R\$3,73

Marca: japan**Fabricante:** japan**Modelo:** japan**Descrição:** TINTA PARA CARIMBO - TINTA A BASE D'ÁGUA PARA USO EM ALMOFADA PARA CARIMBO, COMPOSIÇÃO: GLICÓIS, CORANTES ORGÂNICOS E ÁGUA, CONTEÚDO: 40ML, COR AZUL.**Estado:**

SP

Cidade:

São Paulo

Endereço:

R SANTA GERTRUDES, 771

Telefone:

(11) 2225-3322

Email:

paulista@papelariapaulista.com.br

21.851.687/0001-49

N. E. MARTINS COMERCIO DE ARMARINHO LTDA - EPP

R\$4,00

Marca: RADEX**Fabricante:** RADEX**Modelo:** RADEX**Descrição:** TINTA PARA CARIMBO - TINTA A BASE D'ÁGUA PARA USO EM ALMOFADA PARA CARIMBO, COMPOSIÇÃO: GLICÓIS, CORANTES ORGÂNICOS E ÁGUA, CONTEÚDO: 40ML, COR AZUL.**Endereço:**

R BERNAL DO COUTO, 736

Telefone:

(91) 03223-6463

Email:

CONTABILIDADETAVARES@GMAIL.COM

02.660.060/0001-66

L.G.F COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME

R\$4,82

Marca: PILOT**Fabricante:** PILOT**Modelo:** 40 ML**Descrição:** TINTA PARA CARIMBO, COR AZUL, COMPONENTES ÁGUA, PIGMENTOS, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO, APLICAÇÃO ALMOFADA, CAPACIDADE FRASCO 40 ML**Estado:**

AM

Cidade:

Manaus

Endereço:

R B, 12

Telefone:

(92) 09124-0228

01.088.055/0001-68

SOBRAL-CHAVES E CARIMBOS LTDA - ME

R\$4,82

Marca: CARBRINK**Fabricante:** CARBRINK**Modelo:** TINTA PARA CARIMBO, COR AZUL, COMPONENTES ÁGUA, PI**Descrição:** TINTA PARA CARIMBO, COR AZUL, COMPONENTES ÁGUA, PIGMENTOS, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO, APLICAÇÃO ALMOFADA, CAPACIDADE FRASCO 40 ML**Estado:**

MS

Cidade:

Campo Grande

Endereço:

R VINTE E SEIS DE AGOSTO, 216

Nome de Contato:

Cicero Prado Sobral

Telefone:

(67) 3321-2000

Email:

sobralcarimbos@hotmail.com

20.718.429/0001-26

R CARLOS FARIAS MACHADO JUNIOR - ME

R\$5,00

Marca: JAPAM**Fabricante:** JAPAM**Modelo:** JAPAM**Descrição:** TINTA PARA CARIMBO, COR AZUL, COMPONENTES ÁGUA, PIGMENTOS, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO, APLICAÇÃO ALMOFADA, CAPACIDADE FRASCO 40 ML**Estado:**

PA

Cidade:

Belém

Endereço:

TV BARAO DO TRIUNFO, 2460

Nome de Contato:

Roberto C. F. Machado

Telefone:

(91) 3246-9755

Email:

mjr.daniel@hotmail.com

Item 151: TINTA 40ML PARA ALMOFADA DE CARIMBO, PRETO

R\$2,88

Quantidade**Descrição****Observação**

250 Unidades

TINTA PARA CARIMBO, COR PRETA, COMPONENTES ÁGUA, PIGMENTOS, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO, APLICAÇÃO ALMOFADA, CAPACIDADE FRASCO 40 ML

Preço (ComprasNet) 1: Mediana das Propostas Finais**R\$2,88**

Órgão: MINISTÉRIO DA SAÚDE
Fundação Nacional de Saúde
Coordenação Regional do Pará

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS para eventual fornecimento de Material de Expediente (Caixa arquivo, Canetas esferográficas, Lápis, Envelopes, Etiquetas adesivas e outros), para uso dos diversos setores pertencentes à FUNASA/SUEST/PA..

Descrição: TINTA PARA CARIMBO - TINTA PARA CARIMBO, COR PRETA, COMPONENTES ÁGUA, PIGMENTOS, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO, APLICAÇÃO ALMOFADA, CAPACIDADE FRASCO 40 ML

CatMat: 283589 - TINTA PARA CARIMBO , COR PRETA, COMPONENTES ÁGUA, PIGMENTOS, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO, APLICAÇÃO ALMOFADA, CAPACIDADE FRASCO 40 ML

Data: 27/12/2017 10:32

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:92017 / UASG:255014

Lote/Item: 2/38

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 09/01/2018 16:24

Homologação: 23/01/2018 15:51

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 200

Unidade: FRASCO 40,00 ML

UF: PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL			
10.459.614/0001-90	J R ALVES COSTA EIRELI - ME	R\$1,96			
Marca: japan Fabricante: japan Modelo: japan Descrição: TINTA PARA CARIMBO, COR PRETA, COMPONENTES ÁGUA, PIGMENTOS, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO, APLICAÇÃO ALMOFADA, CAPACIDADE FRASCO 40 ML					
Endereço: AV DUQUE DE CAXIAS, 1203	Telefone: (91) 03277-0295	Email: JRALVESCOSTA@OUTLOOK.COM			
20.718.429/0001-26	R CARLOS FARIAS MACHADO JUNIOR - ME	R\$2,04			
Marca: japam Fabricante: japam Modelo: japam Descrição: Tinta carimbo, pigmentos, liquido, almofada, preta, 40 ml.					
Estado: PA	Cidade: Belém	Endereço: TV BARAO DO TRIUNFO, 2460	Nome de Contato: Roberto C. F. Machado	Telefone: (91) 3246-9755	Email: mjr.daniel@hotmail.com
05.194.705/0001-00	NOVIDADES CABANO COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA	R\$2,50			
Marca: JAPAM STAMP Fabricante: JAPAM STAMP Modelo: 40 ML Descrição: TINTA PARA CARIMBO, COR PRETA, COMPONENTES ÁGUA, PIGMENTOS, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO, APLICAÇÃO ALMOFADA, CAPACIDADE FRASCO 40 ML					
Estado: PA	Cidade: Belém	Endereço: TV PADRE EUTIQUIO, 850	Telefone: (91) 03751-2922	Email: ECOSTA.GE4@BOL.COM.BR	
21.851.687/0001-49	N. E. MARTINS COMERCIO DE ARMARINHO LTDA - EPP	R\$2,70			
Marca: RADEX Fabricante: RADEX Modelo: RADEX Descrição: Tinta carimbo, pigmentos, liquido, almofada, preta, 40 ml.					
Endereço: R BERNAL DO COUTO, 736	Telefone: (91) 03223-6463	Email: CONTABILIDADETAVARES@GMAIL.COM			
19.321.144/0001-78	ESTACAO COMERCIO E SERVICOS LTDA - EPP	R\$2,75			
* VENCEDOR *					
Marca: japan Fabricante: japan Modelo: Tinta carimbo, pigmentos, liquido, almofada, preta Descrição: Tinta carimbo, pigmentos, liquido, almofada, preta, 40 ml.					
Endereço: AL OSASCO, 2704	Telefone: (91) 03255-7795	Email: DELTACONTABILIDADE2013@GMAIL.COM			
02.567.637/0001-90	APOLO COMERCIAL LTDA - ME	R\$3,00			
Marca: Japan Fabricante: Japna Modelo: Tinta carimbo Descrição: Tinta carimbo, pigmentos, liquido, almofada, preta, 40 ml.					

Estado: PA	Cidade: Belém	Endereço: AV ALMIRANTE WANDENKOLK, 270	Telefone: (91) 3223-3223	Email: apolocomercial@ig.com.br
20.873.575/0001-26 FERNANDO CARDOSO HENRIQUE - EPP				R\$3,00
Marca: JAPAN				
Fabricante: JAPAN				
Modelo: JAPAN				
Descrição: Tinta carimbo, pigmentos, liquido, almofada, preta, 40 ml.				
Estado: PA	Cidade: Belém	Endereço: TV BARAO DO TRIUNFO, 2441	Telefone: (91) 08041-9333	Email: fernandochenrique@gmail.com
27.363.204/0001-43 CONCRETIZA COMERCIO E SERVICOS EIRELI - EPP				R\$3,03
Marca: PILOT				
Fabricante: PILOT				
Modelo: PILOT				
Descrição: TINTA PARA CARIMBO, COR PRETA, COMPONENTES ÁGUA, PIGMENTOS, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO, APLICAÇÃO ALMOFADA, CAPACIDADE FRASCO 40 ML				
Endereço: TV LOMAS VALENTINAS, 2625		Telefone: (91) 03072-5775		Email: JMFCOMERCIOE@GMAIL.COM
12.665.218/0001-44 IVRS COMERCIO LTDA - ME				R\$3,03
Marca: JAPAN				
Fabricante: JAPAN				
Modelo: JAPAN				
Descrição: Tinta carimbo, pigmentos, liquido, almofada, preta, 40 ml.				
Estado: PA	Cidade: Ananindeua	Endereço: R DO FIO, 22	Telefone: (91) 3032-7894	Email: ivrs.representacoes@hotmail.com
17.587.117/0001-16 G F M RIBEIRO EIRELI - ME				R\$4,55
Marca: Radex				
Fabricante: Radex				
Modelo: 40ML				
Descrição: TINTA PARA CARIMBO, COR PRETA, COMPONENTES ÁGUA, PIGMENTOS, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO, APLICAÇÃO ALMOFADA, CAPACIDADE FRASCO 40 ML				
Endereço: ,				

Item 152: TINTA 40ML PARA ALMOFADA DE CARIMBO, VERMELHO

R\$1,70

Quantidade	Descrição	Observação
250 Unidades	TINTA PARA CARIMBO, COR VERMELHA, COMPONENTES BASE ÓLEO, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO, APLICAÇÃO ALMOFADA, CAPACIDADE FRASCO 40 ML	

Preço (ComprasNet) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$1,70

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando do Exército
Comando Militar da Amazônia
8ª Região Militar

Objeto: Aquisição de material de expediente.

Descrição: TINTA PARA CARIMBO - TINTA PARA CARIMBO, COR VERMELHA, COMPONENTES BASE ÓLEO, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO, APLICAÇÃO ALMOFADA, CAPACIDADE FRASCO 42 ML

CatMat: 284573 - TINTA PARA CARIMBO , COR VERMELHA, COMPONENTES BASE ÓLEO, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO, APLICAÇÃO ALMOFADA, CAPACIDADE FRASCO 42 ML

Data: 27/04/2017 09:02

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:22017 / UASG:160163

Lote/Item: /18

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 10/05/2017 13:38

Homologação: 23/05/2017 16:51

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 300

Unidade: FRASCO 40,00 ML

UF: PA

15.078.596/0001-10 P. L. FADEL INFORMATICA - ME R\$1,65
* VENCEDOR *

Marca: JAPAM STAMP
Fabricante: JAPAM STAMP
Modelo: COR VERMELHA
Descrição: TINTA PARA CARIMBO COM 40ML NA COR VERMELHA

Estado: PA **Cidade:** Belém **Endereço:** R 28 DE SETEMBRO, 1148 **Telefone:** (91) 3225-1673

26.312.888/0001-91 ROSENEIDE DA SILVA 31624995691 R\$1,69

Marca: radex
Fabricante: radex
Modelo: nv
Descrição: TINTA PARA CARIMBO COM 40ML NA COR VERMELHA

Endereço: R ALIPIO DE MELO, 391 **Telefone:** (31) 03654-6303 **Email:** LICITA.SALVATORE@HOTMAIL.COM

22.966.860/0001-17 L.R. COMERCIO DE EPIS LTDA - EPP R\$1,70

Marca: JAPAN
Fabricante: JAPAN
Modelo: TINTA PARA CARIMBO
Descrição: TINTA PARA CARIMBO COM 40ML NA COR VERMELHA.

Endereço: R JOSE GERONIMO VIDEIRA, 28 **Telefone:** (14) 03662-8561 **Email:** FISCAL@FANTONGERMIN.COM.BR

06.088.333/0001-09 LAZARO BEZERRA SOARES - ME R\$2,04

Marca: JAPAN
Fabricante: O MESMO
Modelo: JAPAN
Descrição: TINTA PARA CARIMBO COM 40ML NA COR VERMELHA

Estado: MG **Cidade:** Araxá **Endereço:** R CAPITAO JOSE PORFIRIO, 445 **Nome de Contato:** Lazaro Bezerra **Telefone:** (34) 3662-1887 **Email:** lazarobsoares@hotmail.com

19.518.277/0001-39 PAPEL E CIA PRODUTOS DE PAPELARIAS LTDA EIRELI - EPP R\$2,05

Marca: JAPAN
Fabricante: JAPAN
Modelo: JAPAN
Descrição: TINTA PARA CARIMBO COM 40ML NA COR VERMELHA

Estado: PA **Cidade:** Belém **Endereço:** AV DUQUE DE CAXIAS, 1197 **Telefone:** (91) 3216-0106 **Email:** atlicitacao@globomail.com

Item 153: TINTA REFIL 70ML UNIVERSAL P/ EPSON L, BLACK

R\$16,43

Quantidade	Descrição	Observação
500 Frascos	REFIL DE TINTA BLACK T6641 70 ML, COMPATÍVEL EPSON L 380	

Preço (ComprasNet) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$21,66

Órgão: COMANDO DO EXERCITO
31 GRUPO DE ARTILHARIA DE CAMPANHA(ES)
Objeto: Aquisição de Tintas para impressora Epson L 380
Descrição: REFIL - REFIL DE TINTA BLACK T6641 70 ML, COMPATÍVEL EPSON L 380.
CatMat: 150971 - REFIL , REFIL NOME

Data: 01/02/2018 00:00
Modalidade: Dispensa de Licitação
SRP: NÃO
Identificação: Dispensa de Licitação Nº 3/2018 / UASG: 160277
Lote/Item: 1/1
Ata: Link Ata
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 12
Unidade: UNIDADE

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
27.342.897/0001-98 * VENCEDOR *	JORGE DONIZETI ESTEVES - ME	R\$21,66
Marca: AUDACIA-COMP-100%NOV Fabricante: Fabricante não informado Descrição: REFIL DE TINTA BLACK T6641 70 ML, COMPATÍVEL EPSON L 380.		
Endereço: R MARIA LUCIA DOS REIS, 900	Telefone: (17) 03308-8184	Email: RA.BEC@HOTMAIL.COM

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais **R\$11,20**

Órgão: MUNICIPIO DE GARANHUNS / (1) COMISSAO DE LICITACAO	Data: 05/01/2018 09:00
Objeto: Registro de Preço de âmbito tão somente municipal para aquisição de materiais de papelaria/expediente destinados à utilização do corpo discente e docente e do órgão de apoio pedagógico da Rede Municipal de Ensino	Modalidade: Pregão
Descrição: CARTUCHO PARA IMPRESSORA - Refil de tinta para impressora Epson L355 c/ 70 ml de cor preta.	SRP: SIM
	Identificação: NºLicitação:702125
	Lote/Item: 81/1
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 24/01/2018 13:17
	Homologação: 24/01/2018 13:17
	Fonte: www.licitacoes-e.com.br
	Quantidade: 350
	UF: PE

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
20.008.831/0001-17 * VENCEDOR *	VIVA DISTRIBUIDORA E SERVICOS DE CONSTRUCAO LTDA -	R\$8,57
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: MATERIAL DE PAPELARIA/EXPEDIENTE		
Endereço: R DIOGO LEITE, 100	Telefone: (81) 09746-5059	
	ZL COMERCIO LTDA ME	R\$8,59
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: A PROPOSTA ENCONTRA-SE ANEXADA AO SISTEMA		
Endereço: ,		
	MERCEARIA DO PAO COMERCIO LTDA ME	R\$10,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: tudo conforme o edital		
Endereço: ,		
	BELLAGIO COMERCIO ATACADISTA DE MATERIAIS DE HIGIE	R\$11,15
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: PROPOSTA EM ANEXO		
Endereço: ,		
	N. T. LUIZE - EPP	R\$11,20

Marca: Marca não informada
Fabricante: Fabricante não informado
Descrição: "Refil de tinta para impressora Epson L355 c/ 70ml de cor preta." OPTIMUS

Endereço:
 ,

DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS CAVALCANTI LTDA - ME

R\$15,47

Marca: Marca não informada
Fabricante: Fabricante não informado
Descrição: Refil de tinta para impressora Epson L355 c/ 70 ml de cor preta. MASTERPRINT

Endereço:
 ,

MISTER PAPER PAPELARIA E INFORMATICA LTDA.- ME

R\$15,47

Marca: Marca não informada
Fabricante: Fabricante não informado
Descrição: Refil de tinta para impressora Epson L355 c/ 70 ml de cor preta.MARCA-QUALY INK

Endereço:
 ,

RACS COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA LTDA - ME

R\$15,47

Marca: Marca não informada
Fabricante: Fabricante não informado
Descrição: Refil de tinta para impressora Epson L355 c/ 70 ml de cor preta. MARCA: EpsonDO PRAZO CONTRATUAL DO FORNECIMENTO: O prazo do instrumento contratual para o fornecimento dos produtos, objeto deste Termo de Referência, será de 12 meses consecutivos, contados a partir da data da sua assinatura, podendo ser prorrogado nos termos do Artigo 57 da Lei 8.666/93 e posteriores alteraçõesDAS CONDIÇÕES DO PAGAMENTO: O pagamento será efetuado de forma parcelada, conforme fornecimento dos produtos e em até 30 (trinta) dias após a entrega dos produtos, solicitados através de cada Ordem de Fornecimento, mediante a apresentação da respectiva nota fiscal/fatura devidamente atestada pela secretaria solicitante e com recibo em anexoDeclaramos para os devidos fins, que as informações contidas no Termo de Referência atendem a todas as necessidades para a aquisição dos produtos solicitados e que o teor deste documento é de inteira responsabilidade desta secretaria. Prazo de entrega ou do início da prestação dos serviços (após o recebimento da ordem de serviço, quando for o caso); Prazo de validade da proposta, 60 (sessenta) dias; Especificação do objeto do presente certame - conforme edital- Declaramos que em nosso preço estão inclusos todos e quaisquer custos inerentes a confecção do presente objeto, tais como impostos, custos operacionais, trabalhistas, etc; Nos comprometendo a entregar todo material de acordo com o edital em epigrafe; que estamos de acordo com todos os termos do edital bem como seus prazos e determinações.; Que estamos plenamente habilitados a participar do presente certame; que cumprimos todos os requisitos de habilitação, não estamos impedidos de participar em qualquer âmbito federal, estadual ou municipal em território nacional ou internacional; que temos pleno conhecimento dos termos do edital, e concordamos com todos os termos do mesmo; Validade da proposta, prazo de entrega e prazo de pagamento conforme edital.Declaro que não possuo, em minha cadeia produtiva, empregados executando trabalho degradante ou forçado, observando o disposto nos incisos III e IV do art.1º e no inciso III do art.5º da Constituição Federal.

Endereço:
 ,

MACHADO ARMARINHOS LTDA

R\$15,47

Marca: Marca não informada
Fabricante: Fabricante não informado
Descrição: Refil de tinta para impressora Epson L355 c/ 70 ml de cor preta. Marca: Masterprint. P. unit. R\$ 15,47; P. total R\$ 5.414,50.

Endereço:
 ,

Item 154: TINTA REFIL 70ML UNIVERSAL ORIGINAL PARA LINHA EPSON L, CIANO

R\$21,31

Quantidade	Descrição	Observação
500 Frascos	REFIL DE TINTA CIANO, 70 ML, EPSON T664220 AL PARA IMPRESSORA EPSON L375	

Preço (ComprasNet) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$31,20

Órgão: Conselho Regional de Medicina de Pernambuco

Data: 07/02/2018 10:00

Objeto: Registro de Preço para contratação de empresa para aquisição de material de escritório, conforme condições, quantidades, exigências e estimativas, estabelecidas no Edital, para atendimento às necessidades administrativas do Conselho Regional de Medicina do Estado de Pernambuco CREMEPE, conforme especificações constantes no ANEXO I (Termo de Referência) do Edital..

Descrição: ACESSÓRIO IMPRESSORA JATO DE TINTA - Refil de Tinta Ciano, 70 ml, Epson T664220 AL para impressora Epson L375.

CatMat: 47619 - ACESSÓRIO IMPRESSORA JATO DE TINTA , IMPRESSORA / ACESSORIO - JATO DE TINTA NOME

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:32018 / UASG:389176

Lote/Item: /25

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 06/04/2018 10:56

Homologação: 09/04/2018 11:31

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 50

Unidade: UNIDADE

UF: PE

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL			
10.820.186/0001-89 * VENCEDOR *	NBB COMERCIO DE EQUIP. DE INFORMATICA LTDA ME	R\$21,50			
Marca: FASTPRINTER Fabricante: FASTPRINTER Modelo: T664220AL Descrição: Refil de Tinta Ciano, 70 ml, Epson T664220 AL – para impressora Epson L375					
Estado: SP	Cidade: Catanduva	Endereço: R QUATORZE DE ABRIL, 385	Telefone: (17) 3525-1793	Email: menegolicontabil@terra.com.br	
28.887.169/0001-24	FLAVIA MARQUES MAYRINCK 09003326622	R\$24,05			
Marca: Imprimipro Fabricante: Imprimipro Modelo: T664220 Descrição: Refil de Tinta Ciano, 70 ml, Epson T664220 AL – para impressora Epson L375 . Declaro estar de acordo com todas as especificações, prazos e exigências contidas neste edital e seus anexos!					
Endereço: ,					
08.257.279/0001-03	MARCOS S BIUDES - ME	R\$27,00			
Marca: FUSÃO COLOR Fabricante: FUSÃO COLOR Modelo: FUSÃO COLOR Descrição: Refil de Tinta Ciano, 70 ml, Epson T664220 AL para impressora Epson L375.					
Endereço: ,					
08.894.886/0001-76	COPY PRINT INFORMATICA LTDA - ME	R\$29,39			
Marca: COPY PRINT Fabricante: COPY PRINT Modelo: T664220 Descrição: Refil de Tinta Ciano, 70 ml, Epson T664220 AL – para impressora Epson L375					
Estado: GO	Cidade: Goiânia	Endereço: AV T-9, 647	Nome de Contato: Luciano de Souza Lima	Telefone: (62) 3285-1220	Email: comercial_copyprint@hotmail.com
22.910.424/0001-26	SOLUCIONA COMERCIO E SERVICOS LTDA - EPP	R\$33,00			
Marca: epson Fabricante: epson Modelo: epson Descrição: Refil de Tinta Ciano, 70 ml, Epson T664220 AL – para impressora Epson L375					
Endereço: R ESCRITOR JOEL PONTES, 35			Telefone: (81) 08839-5440		
07.806.993/0001-32	AFRICA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS SUPRIMENTOS INFORM	R\$41,65			
Marca: MAXPRINT Fabricante: MAXPRINT Modelo: CARTUCHOS Descrição: : Refil de Tinta Ciano, 70 ml, Epson T664220 AL para impressora Epson L375.					
Estado: BA	Cidade: Salvador	Endereço: R CLARA NUNES, 387	Nome de Contato: Clarissa Carvalho C. Pedreira	Telefone: (71) 3492-7005	Email: africainformatica@bol.com.br

13.141.887/0001-80	REI DOS CARTUCHOS EIRELI- ME	R\$51,87
Marca: EPSON		
Fabricante: EPSON		
Modelo: 49031 REFIL P/TANQUE DE TINTA CIANO T664220-AL EPS		
Descrição: Refil de Tinta Ciano, 70 ml, Epson T664220 AL – para impressora Epson L375		
Endereço:		
,		

04.925.042/0001-94	I. BARBOSA DA SILVA - ME	R\$60,00
Marca: epson		
Fabricante: epson		
Modelo: refil de tinta		
Descrição: 25Refil de Tinta Ciano, 70 ml, Epson T664220 AL – para impressora Epson L375		
Estado:	Cidade:	Endereço:
PE	Olinda	R JORNALISTA EDSON REGIS, 1150
		Telefone:
		(81) 3429-6766
		Email:
		bscomercial @globo.com

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais	R\$11,43
--	-----------------

Órgão: MUNICIPIO DE GARANHUNS / (1) COMISSAO DE LICITACAO	Data: 05/01/2018 09:00
Objeto: Registro de Preço de âmbito tão somente municipal para aquisição de materiais de papelaria/expediente destinados à utilização do corpo discente e docente e do órgão de apoio pedagógico da Rede Municipal de Ensino	Modalidade: Pregão
	SRP: SIM
Descrição: CARTUCHO PARA IMPRESSORA - Refil de tinta para impressora Epson L355 c/ 70 ml de cor cyan.	Identificação: NºLicitação:702125
	Lote/Item: 82/1
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 24/01/2018 12:08
	Homologação: 24/01/2018 12:08
	Fonte: www.licitacoes-e.com.br
	Quantidade: 350
	UF: PE

20.008.831/0001-17	VIVA DISTRIBUIDORA E SERVICOS DE CONSTRUCAO LTDA - * VENCEDOR *	R\$10,00
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: MATERIAL DE PAPELARIA/EXPEDIENTE		
Endereço:	Telefone:	
R DIOGO LEITE, 100	(81) 09746-5059	

	ZL COMERCIO LTDA ME	R\$10,06
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: A PROPOSTA ENCONTRA-SE ANEXADA AO SISTEMA		
Endereço:		
,		

	N. T. LUIZE - EPP	R\$11,20
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: "Refil de tinta para impressora Epson L355 c/ 70ml de cor cyan." OPTIMUS		
Endereço:		
,		

	BELLAGIO COMERCIO ATACADISTA DE MATERIAIS DE HIGIE	R\$11,43
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: PROPOSTA EM ANEXO		

Endereço:

,

DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS CAVALCANTI LTDA - ME

R\$15,47

Marca: Marca não informada**Fabricante:** Fabricante não informado**Descrição:** Refil de tinta para impressora Epson L355 c/ 70 ml de cor cyan. MASTERPRINT

Endereço:

,

RACS COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA LTDA - ME

R\$15,47

Marca: Marca não informada**Fabricante:** Fabricante não informado

Descrição: Refil de tinta para impressora Epson L355 c/ 70 ml de cor cyan. MARCA: Epson DO PRAZO CONTRATUAL DO FORNECIMENTO: O prazo do instrumento contratual para o fornecimento dos produtos, objeto deste Termo de Referência, será de 12 meses consecutivos, contados a partir da data da sua assinatura, podendo ser prorrogado nos termos do Artigo 57 da Lei 8.666/93 e posteriores alterações DAS CONDIÇÕES DO PAGAMENTO: O pagamento será efetuado de forma parcelada, conforme fornecimento dos produtos e em até 30 (trinta) dias após a entrega dos produtos, solicitados através de cada Ordem de Fornecimento, mediante a apresentação da respectiva nota fiscal/fatura devidamente atestada pela secretaria solicitante e com recibo em anexo Declaramos para os devidos fins, que as informações contidas no Termo de Referência atendem a todas as necessidades para a aquisição dos produtos solicitados e que o teor deste documento é de inteira responsabilidade desta secretaria. Prazo de entrega ou do início da prestação dos serviços (após o recebimento da ordem de serviço, quando for o caso); Prazo de validade da proposta, 60 (sessenta) dias; Especificação do objeto do presente certame - conforme edital- Declaramos que em nosso preço estão inclusos todos e quaisquer custos inerentes a confecção do presente objeto, tais como impostos, custos operacionais, trabalhistas, etc; Nos comprometendo a entregar todo material de acordo com o edital em epigrafe; que estamos de acordo com todos os termos do edital bem como seus prazos e determinações.; Que estamos plenamente habilitados a participar do presente certame; que cumprimos todos os requisitos de habilitação, não estamos impedidos de participar em qualquer âmbito federal, estadual ou municipal em território nacional ou internacional; que temos pleno conhecimento dos termos do edital, e concordamos com todos os termos do mesmo; Validade da proposta, prazo de entrega e prazo de pagamento conforme edital. Declaro que não possuo, em minha cadeia produtiva, empregados executando trabalho degradante ou forçado, observando o disposto nos incisos III e IV do art.1º e no inciso III do art.5º da Constituição Federal.

Endereço:

,

MACHADO ARMARINHOS LTDA

R\$15,47

Marca: Marca não informada**Fabricante:** Fabricante não informado**Descrição:** Refil de tinta para impressora Epson L355 c/ 70 ml de cor cyan. Marca: Masterprint. P. unit. R\$ 15,47; P. total R\$ 5.414,50.

Endereço:

,

Item 155: TINTA REFIL 70ML UNIVERSAL P/ EPSON L, MAGENTA

R\$30,86

Quantidade	Descrição	Observação
500 Frascos	REFIL DE TINTA PARA IMPRESSORA EPSON L355 C/ 70 ML DE COR MAGENTA	

Preço (ComprasNet) 1: Mediana das Propostas Finais**R\$50,00**

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE RORAIMA
Universidade Estadual de Roraima

Data: 06/03/2018 11:01

Objeto: Aquisição de material de consumo para execução de metas do programa de Extensão Universitária da Universidade Estadual de Roraima..

Modalidade: Pregão Eletrônico**SRP:** SIM

Descrição: MOBILIÁRIO DE INFORMÁTICA - Refil Tinta Margenta de 70 ml para Impressora ECOTANK EPSON L210

Identificação: NºPregão:72018 / UASG:926195**Lote/Item:** /18

CatMat: 54194 - MOBILIÁRIO DE INFORMÁTICA , MOBILIARIO DA AREA DE INFORMATICA (TODO NOME

Ata: [Link Ata](#)**Adjudicação:** 27/03/2018 13:30**Homologação:** 08/05/2018 15:08**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 6**Unidade:** UNIDADE**UF:** RR

08.894.886/0001-76	COPY PRINT INFORMATICA LTDA - ME				R\$46,69
* VENCEDOR *					
Marca: COPY PRINT					
Fabricante: COPY PRINT					
Modelo: L210					
Descrição: Refil Tinta Magenta de 70 ml para Impressora ECOTANK EPSON L210					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
GO	Goiânia	AV T-9, 647	Luciano de Souza Lima	(62) 3285-1220	comercial_copyprint@hotmail.com
16.454.638/0001-32	E. DE OLIVEIRA LOPES FILHO CONSTRUTORA EIRELI				R\$46,70
Marca: UNIPRINT					
Fabricante: RETECH					
Modelo: REFIL TINTA MG 70ML					
Descrição: Refil Tinta Magenta de 70 ml para Impressora ECOTANK EPSON L210					
Endereço:					
,					
05.808.979/0001-42	VANESSA CORREA DA ROCHA - ME				R\$50,00
Marca: DSI					
Fabricante: MICROJET					
Modelo: T664320					
Descrição: Refil Tinta Magenta de 70 ml para Impressora ECOTANK EPSON L210 CARTUCHO COMPATÍVEL COM ORIGINAL DO FABRICANTE DO EQUIPAMEN TO. VALIDADE DA PROPOSTA: 90 DIAS CORRIDOS ENTREGA: 30 DIAS PAGAMENTO: 30 DIAS PRAZO DE VALIDADE/GARANTIA: 12 MESES					
Endereço:		Telefone:		Email:	
R DOUTOR PRESCILIANO PINTO, 427		(17) 03235-4459		DANILO.CONTMIL@TERRA.COM.BR	
05.413.199/0001-01	GLOBO VISION COMERCIO E SERVICO LTDA - ME				R\$50,00
Marca: EPSON					
Fabricante: EPSON					
Modelo: 664					
Descrição: Refil Tinta Magenta de 70 ml para Impressora ECOTANK - EPSON L210					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:		
RR	Boa Vista	R FELIPE XAUD, 1255	(95) 3625-8031		
28.769.690/0001-67	P. DA SILVA RIBEIRO				R\$60,00
Marca: EPSON					
Fabricante: EPSON					
Modelo: EPSON/ MARGENTA 70ML					
Descrição: Refil Tinta Magenta de 70 ml para Impressora ECOTANK EPSON L210					
Endereço:					
,					
34.792.887/0001-10	MEDISUL COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA - EPP				R\$60,00
Marca: EPSON					
Fabricante: EPSON					
Modelo: EPSON					
Descrição: Refil Tinta Magenta de 70 ml para Impressora ECOTANK EPSON L210					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
RR	Boa Vista	R BARAO DO RIO BRANCO, 28	(95) 3224-7382	medisul@bol.com.br	
20.416.307/0001-85	ALEXANDRE MAIA DAMASCENO DOS SANTOS - ME				R\$5.000,00
Marca: SUPERTONER					
Fabricante: SUPERTONER					
Modelo: ST					
Descrição: Refil Tinta Magenta de 70 ml para Impressora ECOTANK EPSON L210					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
PR	Curitiba	R EMILE ZOLA, 600	(41) 3070-3076	licitacao.solocomercio@hotmail.com	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$11,71

Órgão: MUNICIPIO DE GARANHUNS / (1) COMISSAO DE LICITACAO

Data: 05/01/2018 09:00

Objeto: Registro de Preço de âmbito tão somente municipal para aquisição de materiais de papelaria/expediente destinados à utilização do corpo discente e docente e do órgão de apoio pedagógico da Rede Municipal de Ensino

Descrição: CARTUCHO PARA IMPRESSORA - Refil de tinta para impressora Epson L355 c/ 70 ml de cor magenta.

Modalidade: Pregão

SRP: SIM

Identificação: NºLicitação:702125

Lote/Item: 83/1

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 24/01/2018 12:09

Homologação: 24/01/2018 12:09

Fonte: www.licitacoes-e.com.br

Quantidade: 350

UF: PE

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
20.008.831/0001-17 * VENCEDOR *	VIVA DISTRIBUIDORA E SERVICOS DE CONSTRUCAO LTDA -	R\$7,71
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: MATERIAL DE PAPELARIA/EXPEDIENTE Endereço: R DIOGO LEITE, 100	Telefone: (81) 09746-5059	
	ZL COMERCIO LTDA ME	R\$7,72
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: A PROPOSTA ENCONTRA-SE ANEXADA AO SISTEMA Endereço: ,		
	MERCEARIA DO PAO COMERCIO LTDA ME	R\$7,85
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: tudo conforme o edital Endereço: ,		
	N. T. LUIZE - EPP	R\$11,57
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: "Refil de tinta para impressora Epson L355 c/ 70ml de cor magenta." OPTIMUS Endereço: ,		
	BELLAGIO COMERCIO ATACADISTA DE MATERIAIS DE HIGIE	R\$11,71
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: PROPOSTA EM ANEXO Endereço: ,		
	DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS CAVALCANTI LTDA - ME	R\$15,47
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Refil de tinta para impressora Epson L355 c/ 70 ml de cor magenta. MASTERPRINT Endereço: ,		
	MISTER PAPER PAPELARIA E INFORMATICA LTDA.- ME	R\$15,47
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Refil de tinta para impressora Epson L355 c/ 70 ml de cor magenta.MARCA-QUALY INK Endereço: ,		

RACS COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA LTDA - ME

R\$15,47

Marca: Marca não informada**Fabricante:** Fabricante não informado

Descrição: Refil de tinta para impressora Epson L355 c/ 70 ml de cor magenta. MARCA: EpsonDO PRAZO CONTRATUAL DO FORNECIMENTO: O prazo do instrumento contratual para o fornecimento dos produtos, objeto deste Termo de Referência, será de 12 meses consecutivos, contados a partir da sua assinatura, podendo ser prorrogado nos termos do Artigo 57 da Lei 8.666/93 e posteriores alteraçõesDAS CONDIÇÕES DO PAGAMENTO: O pagamento será efetuado de forma parcelada, conforme fornecimento dos produtos e em até 30 (trinta) dias após a entrega dos produtos, solicitados através de cada Ordem de Fornecimento, mediante a apresentação da respectiva nota fiscal/fatura devidamente atestada pela secretaria solicitante e com recibo em anexoDeclaramos para os devidos fins, que as informações contidas no Termo de Referência atendem a todas as necessidades para a aquisição dos produtos solicitados e que o teor deste documento é de inteira responsabilidade desta secretaria. Prazo de entrega ou do início da prestação dos serviços (após o recebimento da ordem de serviço, quando for o caso); Prazo de validade da proposta, 60 (sessenta) dias; Especificação do objeto do presente certame - conforme edital- Declaramos que em nosso preço estão inclusos todos e quaisquer custos inerentes a confecção do presente objeto, tais como impostos, custos operacionais, trabalhistas, etc; Nos comprometendo a entregar todo material de acordo com o edital em epigrafe; que estamos de acordo com todos os termos do edital bem como seus prazos e determinações.; Que estamos plenamente habilitados a participar do presente certame; que cumprimos todos os requisitos de habilitação, não estamos impedidos de participar em qualquer âmbito federal, estadual ou municipal em território nacional ou internacional; que temos pleno conhecimento dos termos do edital, e concordamos com todos os termos do mesmo; Validade da proposta, prazo de entrega e prazo de pagamento conforme edital.Declaro que não possuo, em minha cadeia produtiva, empregados executando trabalho degradante ou forçado, observando o disposto nos incisos III e IV do art.1º e no inciso III do art.5º da Constituição Federal.

Endereço:

MACHADO ARMARINHOS LTDA

R\$15,47

Marca: Marca não informada**Fabricante:** Fabricante não informado**Descrição:** Refil de tinta para impressora Epson L355 c/ 70 ml de cor magenta. Marca: Masterprint. P. unit. R\$ 15,47; P. total R\$ 5.414,50.**Endereço:**

Item 156: TINTA REFIL 70ML UNIVERSAL P/ EPSON L, YELLOW

R\$21,27

Quantidade	Descrição	Observação
500 Frascos	REFIL DE TINTA PARA IMPRESSORA EPSON L355 C/ 70 ML DE COR AMARELA	

Preço (ComprasNet) 1: Mediana das Propostas Finais**R\$31,34****Órgão:** Conselho Regional de Medicina de Pernambuco**Data:** 07/02/2018 10:00

Objeto: Registro de Preço para contratação de empresa para aquisição de material de escritório, conforme condições, quantidades, exigências e estimativas, estabelecidas no Edital, para atendimento às necessidades administrativas do Conselho Regional de Medicina do Estado de Pernambuco CREMEPE, conforme especificações constantes no ANEXO I (Termo de Referência) do Edital..

Modalidade: Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** NºPregão:32018 / UASG:389176**Lote/Item:** /26**Ata:** [Link Ata](#)**Adjudicação:** 06/04/2018 10:56**Homologação:** 09/04/2018 11:31**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 50**Unidade:** UNIDADE**UF:** PE

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

10.820.186/0001-89
* VENCEDOR *

NBB COMERCIO DE EQUIP. DE INFORMATICA LTDA ME

R\$21,50

Marca: FASTPRINTER**Fabricante:** FASTPRINTER**Modelo:** T664420AL**Descrição:** Refil de Tinta Amarelo, 70 ml, Epson T664420 AL – para impressora Epson L375**Estado:**

SP

Cidade:

Catanduva

Endereço:

R QUATORZE DE ABRIL, 385

Telefone:

(17) 3525-1793

Email:

menegolicontabil@terra.com.br

28.887.169/0001-24 FLAVIA MARQUES MAYRINCK 09003326622 R\$24,05

Marca: Imprimipro

Fabricante: Imprimipro

Modelo: T664420

Descrição: Refil de Tinta Amarelo, 70 ml, Epson T664420 AL – para impressora Epson L375 . Declaro estar de acordo com todas as especificações, prazos e exigências contidas neste edital e seus anexos!

Endereço:

,

08.257.279/0001-03 MARCOS S BIUDES - ME R\$27,00

Marca: FUSÃO COLOR

Fabricante: FUSÃO COLOR

Modelo: FUSÃO COLOR

Descrição: Refil de Tinta Amarelo, 70 ml, Epson T664420 AL para impressora Epson L375.

Endereço:

,

08.894.886/0001-76 COPY PRINT INFORMATICA LTDA - ME R\$29,69

Marca: COPY PRINT

Fabricante: COPY PRINT

Modelo: T664420

Descrição: Refil de Tinta Amarelo, 70 ml, Epson T664420 AL – para impressora Epson L375

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
GO	Goiânia	AV T-9, 647	Luciano de Souza Lima	(62) 3285-1220	comercial_copyprint@hotmail.com

22.910.424/0001-26 SOLUCIONA COMERCIO E SERVICOS LTDA - EPP R\$33,00

Marca: epson

Fabricante: epson

Modelo: epson

Descrição: Refil de Tinta Amarelo, 70 ml, Epson T664420 AL – para impressora Epson L375

Endereço:

R ESCRITOR JOEL PONTES, 35

Telefone:

(81) 08839-5440

07.806.993/0001-32 AFRICA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS SUPRIMENTOS INFORM R\$44,97

Marca: MAXPRINT

Fabricante: MAXPRINT

Modelo: CARTUCHOS

Descrição: : Refil de Tinta Amarelo, 70 ml, Epson T664420 AL para impressora Epson L375.

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
BA	Salvador	R CLARA NUNES, 387	Clarissa Carvalho C. Pedreira	(71) 3492-7005	africainformatica@bol.com.br

13.141.887/0001-80 REI DOS CARTUCHOS EIRELI- ME R\$51,87

Marca: EPSON

Fabricante: EPSON

Modelo: 49033 REFIL P/TANQUE DE TINTA AMARELO T664420-AL E

Descrição: Refil de Tinta Amarelo, 70 ml, Epson T664420 AL – para impressora Epson L375

Endereço:

,

04.925.042/0001-94 I. BARBOSA DA SILVA - ME R\$60,00

Marca: epson

Fabricante: epson

Modelo: refil de tinta

Descrição: 26Refil de Tinta Amarelo, 70 ml, Epson T664420 AL – para impressora Epson L375

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
PE	Olinda	R JORNALISTA EDSON REGIS, 1150	(81) 3429-6766	bscomercial @globo.com

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$11,20

Órgão: MUNICIPIO DE GARANHUNS / (1) COMISSAO DE LICITACAO

Data: 05/01/2018 09:00

Objeto: Registro de Preço de âmbito tão somente municipal para aquisição de materiais de papelaria/expediente destinados à utilização do corpo discente e docente e do órgão de apoio pedagógico da Rede Municipal de Ensino

Descrição: CARTUCHO PARA IMPRESSORA - Refil de tinta para impressora Epson L355 c/ 70 ml de cor amarela.

Modalidade: Pregão

SRP: SIM

Identificação: NºLicitação:702125

Lote/Item: 84/1

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 24/01/2018 12:09

Homologação: 24/01/2018 12:09

Fonte: www.licitacoes-e.com.br

Quantidade: 350

UF: PE

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
------	----------------------------	-------------------------

20.008.831/0001-17	VIVA DISTRIBUIDORA E SERVICOS DE CONSTRUCAO LTDA - * VENCEDOR *	R\$7,85
--------------------	---	---------

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: MATERIAL DE PAPELARIA/EXPEDIENTE

Endereço:

R DIOGO LEITE, 100

Telefone:

(81) 09746-5059

ZL COMERCIO LTDA ME	R\$7,86
---------------------	---------

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: A PROPOSTA ENCONTRA-SE ANEXADA AO SISTEMA

Endereço:

,

MERCEARIA DO PAO COMERCIO LTDA ME	R\$8,00
-----------------------------------	---------

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: tudo conforme o edital

Endereço:

,

BELLAGIO COMERCIO ATACADISTA DE MATERIAIS DE HIGIE	R\$9,71
--	---------

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: PROPOSTA EM ANEXO

Endereço:

,

N. T. LUIZE - EPP	R\$11,20
-------------------	----------

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: "Refil de tinta para impressora Epson L355 c/ 70ml de cor amarela." OPTIMUS

Endereço:

,

DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS CAVALCANTI LTDA - ME	R\$15,47
---	----------

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: Refil de tinta para impressora Epson L355 c/ 70 ml de cor amarela. MASTERPRINT

Endereço:

,

MISTER PAPER PAPELARIA E INFORMATICA LTDA.- ME	R\$15,47
--	----------

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: Refil de tinta para impressora Epson L355 c/ 70 ml de cor amarela.MARCA-QUALY INK

Endereço:

,

RACS COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA LTDA - ME

R\$15,47

Marca: Marca não informada**Fabricante:** Fabricante não informado

Descrição: Refil de tinta para impressora Epson L355 c/ 70 ml de cor amarela. MARCA: EpsonDO PRAZO CONTRATUAL DO FORNECIMENTO: O prazo do instrumento contratual para o fornecimento dos produtos, objeto deste Termo de Referência, será de 12 meses consecutivos, contados a partir da data da sua assinatura, podendo ser prorrogado nos termos do Artigo 57 da Lei 8.666/93 e posteriores alteraçõesDAS CONDIÇÕES DO PAGAMENTO: O pagamento será efetuado de forma parcelada, conforme fornecimento dos produtos e em até 30 (trinta) dias após a entrega dos produtos, solicitados através de cada Ordem de Fornecimento, mediante a apresentação da respectiva nota fiscal/fatura devidamente atestada pela secretaria solicitante e com recibo em anexoDeclaramos para os devidos fins, que as informações contidas no Termo de Referência atendem a todas as necessidades para a aquisição dos produtos solicitados e que o teor deste documento é de inteira responsabilidade desta secretaria. Prazo de entrega ou do início da prestação dos serviços (após o recebimento da ordem de serviço, quando for o caso); Prazo de validade da proposta, 60 (sessenta) dias; Especificação do objeto do presente certame - conforme edital- Declaramos que em nosso preço estão inclusos todos e quaisquer custos inerentes a confecção do presente objeto, tais como impostos, custos operacionais, trabalhistas, etc; Nos comprometendo a entregar todo material de acordo com o edital em epigrafe; que estamos de acordo com todos os termos do edital bem como seus prazos e determinações.; Que estamos plenamente habilitados a participar do presente certame; que cumprimos todos os requisitos de habilitação, não estamos impedidos de participar em qualquer âmbito federal, estadual ou municipal em território nacional ou internacional; que temos pleno conhecimento dos termos do edital, e concordamos com todos os termos do mesmo; Validade da proposta, prazo de entrega e prazo de pagamento conforme edital.Declaro que não possuo, em minha cadeia produtiva, empregados executando trabalho degradante ou forçado, observando o disposto nos incisos III e IV do art.1º e no inciso III do art.5º da Constituição Federal.

Endereço:

,

MACHADO ARMARINHOS LTDA

R\$15,47

Marca: Marca não informada**Fabricante:** Fabricante não informado

Descrição: Refil de tinta para impressora Epson L355 c/ 70 ml de cor amarela. Marca: Masterprint. P. unit. R\$ 15,47; P. total R\$ 5.414,50.

Endereço:

,